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Заклучок за усвојување на Годишна сметка на  ООУ,,Димката Ангелов 
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Заклучок за усвојување на Годишна сметка на  ООУ,,Тоде Хаџи Тефов ,, 
Кавадарци и посебните сметки за 2019 година  ; 
Решение за објавување на Заклучок за усвојување на Годишна сметка на 
ООУ,,Гоце Делчев ,, Кавадарци и посебните сметки за 2019 година  ; 
Заклучок за усвојување на Годишна сметка на  ООУ,,Гоце Делчев ,, 
Кавадарци и посебните сметки за 2019 година  ; 
Решение за објавување на Заклучок за усвојување на Годишна сметка на 
ООМБУ,,Лазо Мицев Рале ,, Кавадарци за 2019 година 
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Урбанистички план за стопански комплекс,,Фени Индустри,, за измена и 
дополна на Урбанистички план вон населено место за Стопански комплекс 
,,Фени Индустри,, за УБ 1,3 и 11, КО Шивец, Општина Кавадарци (плански 
период 2018-2028); 
Одлука за донесување на Конечен Детален Урбанистички план за 
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Урбанистички план вон населено место за Стопански комплекс ,,Фени 
Индустри,, за УБ 1,3 и 11, КО Шивец, Општина Кавадарци (плански период 
2018-2028); 
Решение за објавување на Програма за управување со отпад на 
територијата на Општина Kавадарци за 2020 година; 

Програма за управување со отпад на територијата на Општина Kавадарци 
за 2020 година; 
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Решение за објавување на Одлука за изменување и дополнување на 
Одлуката за висината на цените за собирање и транспортирање на 
комунален отпад во Општина Кавадарци; 

 

. Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за висината на цените 
за собирање и транспортирање на комунален отпад во Општина 
Кавадарци; 

 

 

Решение за објавување на Одлука за ослободување од плакање на надоместок за 
уредување на градежно земјиште; 
Одлука за ослободување од плакање на надоместок за уредување на 
градежно земјиште; 

 

Решение за објавување на Одлука за приклучување на водоводна линија на 
жителите од с.Раец; 

 

Одлука за приклучување на водоводна линија на жителите од с.Раец;  
Решение за објавување на Одлука за одобрување на финансиски средства 
од Буџетот на Општина Кавадарци за 2020 година; 

 

Одлука за одобрување на финансиски средства од Буџетот на Општина 
Кавадарци за 2020 година; 

 

Решение за објавување на Одлука за давање Согласност за судско 
порамнување, за предмет бр. МАЛВ-145/2019; 

 

Одлука за давање Согласност за судско порамнување, за предмет бр. 
МАЛВ-145/2019; 

 

Решение за објавување на Програма за изменување и дополнување на 
Програмата за поставување на урбана опрема на подрачјето на Општина 
Кавадарци ; 

 

Програма за изменување и дополнување на Програмата за поставување 
на урбана опрема на подрачјето на Општина Кавадарци ; 

 

Решение за објавување на Одлука за утврдување  на  потреба 
за поставување  на урбана опрема  и за условите,  начинот и постапката за 
издавање  на  одобрение за  поставување  на  урбана  опрема и одобрение 
за вршење дејностнадвор од деловен простор   на  подрачјето на Општина 
Кавадарци; 

 

Одлука за утврдување  на  потреба за поставување  на урбана опрема  и 
за условите,  начинот и постапката за издавање  на  одобрение за 
 поставување  на  урбана  опрема и одобрение за вршење дејностнадвор 
од деловен простор   на  подрачјето на Општина Кавадарци; 

 

Решение за објавување на Одлука за изменување и дополнување на 
Одлуката за надоместоците за општински јавни патишта; 

 

 

Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за надоместоците за 
општински јавни патишта; 

 

Решение за објавување на Одлука за изменување и дополнување на 
Одлуката за организирање и дефинирање на условите за доставување на 
стока на пордачјето на град Кавадарци; 

 

Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за организирање и 
дефинирање на условите за доставување на стока на пордачјето на град 
Кавадарци; 

 

Решение за објавување на Одлука за изменување и дополнување на 
Одлуката за определување на зонско паркирање на подрачјето на град 
Кавадарци; 

 

Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за определување на 
зонско паркирање на подрачјето на град Кавадарци; 

 

Решение за објавување на Одлука за давање согласност на Одлука за 
примање донација од Скај Ај Ентертејмент, донесена од Управен одбор на 
ЈП,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, Кавадарци; 

 

Одлука за давање согласност на Одлука за примање донација од Скај Ај 
Ентертејмент, донесена од Управен одбор на ЈП,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, 
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Кавадарци; 
Решение за објавување на Одлука за прифакање на проектот,,Флора и 
Фауна Еколошко искуство,, со акроним-Wild.Natu (,,Flora $fauna 
Enevironmental Experiences-Wild.Natu,,) ; 

Одлука за прифакање на проектот,,Флора и Фауна Еколошко искуство,, со 
акроним-Wild.Natu (,,Flora $fauna Enevironmental Experiences-Wild.Natu,,) ; 

Решение за објавување на Одлука за прифакање на проектот,,Алтернативни 
правци и тематски искуства,, со акроним-АЛТЕ.ПАТЕКИ (,,Alternative 
Thematic Experiences Routes-Alte Routes,,); 
Одлука за прифакање на проектот,,Алтернативни правци и тематски 
искуства,, со акроним-АЛТЕ.ПАТЕКИ (,,Alternative Thematic Experiences 
Routes-Alte Routes,,); 
Решение за објавување на Одлука за кофинансирање на 
Проектот,,Изработка на проектна документација за реконструкција на 
извори, водоводна и фекална мрежа со колектроски систем,, 
Одлука за кофинансирање на Проектот,,Изработка на проектна 
документација за реконструкција на извори, водоводна и фекална мрежа со 
колектроски систем,, 
Решение за објавување на Одлука за кофинансирање на Проектот,, 
Регулација и уредување на речното корито на река Луда Мара – I фаза,,; 
Одлука за кофинансирање на Проектот,, Регулација и уредување на речното 
корито на река Луда Мара – I фаза,,; 
Решение за објавување на Одлука определување на приоритетен Проект  за 
замена на стари куќни водомери со нови повеќемлазни водомери комплет 
со (KCLIP ON), радио модули како и замена на стари водомери со нови 
ултразвучни водомери со набавка и инсталација на опрема за далечинско 
отчитување за потребите наЈП,,Комуналец,, Кавадарци; 
Одлука определување на приоритетен Проект  за замена на стари куќни 
водомери со нови повеќемлазни водомери комплет со (KCLIP ON), радио 
модули како и замена на стари водомери со нови ултразвучни водомери со 
набавка и инсталација на опрема за далечинско отчитување за потребите 
наЈП,,Комуналец,, Кавадарци; 
Решение за објавување на Одлука определување на приоритетен Проект и 
кофинансирање за енергетска ефикасност во СО ЗШУ,,Ѓорче Петров,, 
Кавадарци; 
Одлука определување на приоритетен Проект и кофинансирање за 
енергетска ефикасност во СО ЗШУ,,Ѓорче Петров,, Кавадарци; 
Решение за објавување на Одлука за примање на противпожарна опрема –
хидроуличен уред за спасување во сообраќајни несреќи и давање на ТППЕ 
Кавадарци; 
Одлука за примање на противпожарна опрема –хидроуличен уред за 
спасување во сообраќајни несреќи и давање на ТППЕ Кавадарци; 
Решение за објавување на Одлука за примање за донација на материјално 
добро-течно гориво Друштво за производство, трговија и услуги ГАЛА, 
Гордана и Сашко ДОО Кавадарци; 
Одлука за примање за донација на материјално добро-течно гориво 
Друштво за производство, трговија и услуги ГАЛА, Гордана и Сашко ДОО 
Кавадарци; 
Решение за објавување на Одлука за примање и давање на движни ставари 
на Библиотека,,Феткин,, Кавадарци;   
Одлука за примање и давање на движни ставари на Библиотека,,Феткин,, 
Кавадарци;   
Решение за објавување на Оперативен План за заштита и одбрана од 
поплави за подрачјето на Општина Кавадарци; 
Оперативен План за заштита и одбрана од поплави за подрачјето на 
Општина Кавадарци; 
Решение за објавување на Заклучок за усвојување на наративниот и 
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финансискиот Извештајза манифестацијата ,,Св Трифун,, 2020 
Заклучок за усвојување на наративниот и финансискиот Извештајза 
манифестацијата ,,Св Трифун,, 2020 

Решение за објавување на Заклучок по Барање со арх.бр.08-1433 од 
04.03.2020 година од ,,Inovativa GROUP,,ДОО Скопје 
Заклучок по Барање со арх.бр.08-1433 од 04.03.2020 година од ,,Inovativa 
GROUP,,ДОО Скопје 
Решение за објавување на Одлука за давање согласност на Одлуката  за 
отпис и расходување на стара неупотреблива опрема, донесена од 
Училишен одбор на ООУ,,Димката Ангелов-Габерот ,, с.Ваташа; 
Одлука за давање согласност на Одлуката  за отпис и расходување на стара 
неупотреблива опрема, донесена од Училишен одбор на ООУ,,Димката 
Ангелов-Габерот ,, с.Ваташа; 
Решение за објавување на Одлука за давање согласност на Одлуката  за 
отпис и расходување на стара неупотреблива опрема, донесена од 
Училишен одбор на ООУ,,Димката Ангелов-Габерот ,, Кавадарци; 
Одлука за давање согласност на Одлуката  за отпис и расходување на стара 
неупотреблива опрема, донесена од Училишен одбор на ООУ,,Димката 
Ангелов-Габерот ,, Кавадарци; 
Решение за објавување на Одлука за формирање на Oпштински совет за 
социјална заштита; 
Одлука за формирање на Oпштински совет за социјална заштита; 
Решение за објавување на Одлука за усвојување на Годишен Извештај на 
ЈП,,Мито Хаџи Василев-Јасмин,, Кавадарци за 2019 година; 
Одлука за усвојување на Годишен Извештај на ЈП,,Мито Хаџи Василев-
Јасмин,, Кавадарци за 2019 година; 
Решение за објавување на Одлука за усвојување на Извештај за работата 
на ЈОУ Библиотека,, Феткин,, Кавадарци,, за 2019 година; 
Одлука за усвојување на Извештај за работата на ЈОУ Библиотека,, Феткин,, 
Кавадарци,, за 2019 година; 
Решение за објавување на Одлука за усвојување на Извештај за работата 
на ЈОУ Дом на култура,,Иван Мазов Климе,, Кавадарци за 2019 година; 
Одлука за усвојување на Извештај за работата на ЈОУ Дом на култура,,Иван 
Мазов Климе,, Кавадарци за 2019 година; 
Решение за објавување на Заклучок по  Иницијативата за поставување на 
рекламни и информативни паноа на индивидуални објекти  и  објекти во 
етажна сопственост на територијата на Општина Кавадарци 
Заклучок по  Иницијативата за поставување на рекламни и информативни 
паноа на индивидуални објекти  и  објекти во етажна сопственост на 
територијата на Општина Кавадарци 
Решение за објавување на Заклучок за усвојување на Годишниот Извештај 
за јавната безбедност на подрачјето на општина Кавадарци за 2019 година 
Заклучок за усвојување на Годишниот Извештај за јавната безбедност на 
подрачјето на општина Кавадарци за 2019 година 
Решение за објавување на Одлука за давање на трајно користење недвижна 
ствар објект за образование и наука во мв,,Михајлово“ КО Конопиште на 
СОЗШУ,,Ѓорче Петров“ Кавадарци без надомест; 
Одлука за давање на трајно користење недвижна ствар објект за 
образование и наука во мв,,Михајлово“ КО Конопиште на СОЗШУ,,Ѓорче 
Петров“ Кавадарци без надомест; 
Решение за објавување на Решение за изменување и дополнување на 
Решението за разрешување и именување членови на штаб за заштита и 
спасување на Општина Кавадарци. 
Решение за изменување и дополнување на Решението за разрешување и 
именување членови на штаб за заштита и спасување на Општина 
Кавадарци. 
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Решение за објавување на Решение за изменување и дополнување на Решение 
za formirawe na Sovet za javno zdravje 
Решение за изменување и дополнување на Решение za formirawe na Sovet za 
javno zdravje 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,, бр.05/02) и член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/2005), Градоначалникот на 
Општина Кавадарци, донесе  

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за објавување на Годишна сметка на Буџетот на Општина Кавадарци 

за 2019 година; 

1. Се објавува  Годишната сметка на Буџетот на Општина Кавадарци за 2019
година, донесена на седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 
13.02.2020 година.  

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-1811/1   ОПШТИНА КАВАДАРЦИ      
17.03.2020 година      ГРАДОНАЧАЛНИК 
К А В А Д А Р Ц И           м-р Митко Јанчев 
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ПРЕДЛОГ

     Врз основ на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална  самоуправа ( Службен весник на РМ 

бр.5/2002 )  и  член  33  од  Законот  за  финансирање  на единиците на локална самоуправа 

(Сл.весник на РМ бр.61/ 2004, 96/2004,67/2007,156/2009,47/2011,192/2015 ,209/18244/19),член 82 

став 1 точка 4 од Статутот на општина Кавадарци(Сл.Гласник 8/05) Советот на Општина Кавадарци 
на 39 седница одржана на ден 13.03.2020 година , донесе

           ГОДИШНА СМЕТКА НА БУЏЕТОТ

     на Општина КАВАДАРЦИ ЗА 2019 ГОДИНА

1. Општ дел

Член 1

Буџетот на Општина Кавадарци за 2019 година се состои од:

I. ВКУПНИ ПРИХОДИ 887,394,000 739,982,091

Даночни приходи 198,876,000 206,781,672

Неданочни приходи 158,147,000 60,025,361

Капитални приходи 22,859,000 21,833,416

Приходи од дотации 373,914,000 372,560,316

Трансфери 96,138,000 61,040,148

Приходи од донации 37,460,000 17,741,178

II. ВКУПНИ РАСХОДИ 981,647,000 792,249,632

Од утврдени намени 981,597,000 792,249,632

Резерви 50,000 0

III. ДЕФИЦИТ -94,253,000 -52,267,541

IV. ФИНАНСИРАЊЕ 94,253,000 52,267,541

Приливи 103,053,000 61,067,528

Домашно задолжување 65,000,000 36,818,025

Странски заеми 0 0

Депозит 38,053,000 24,249,503

Одлив 8,800,000 8,799,987

Отплата на главница 8,800,000 8,799,987

      Член 2

Приходите на Буџетот по видови на приходи  се утврдени  во билансот на приходи , а расходите 

по основни намени се утврдени во билансот на расходи и тоа како што следува:
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Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.

BILANS NA PRIHODI  PO ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

801.049.619990.447.00036.818.02521.420.29337.460.000 65.000.000377.294.235405.016.00034.711.36749.405.000330.805.699433.566.000

71  DANO^NI PRIHODI 198.876.000 206.781.672 0 0 0 0 0 0 0 0 206.781.672198.876.000
Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki711 8.504.000 10.094.214 0 0 0 0 0 0 0 0 8.504.000 10.094.214

1.323.164Danok na plati na vraboteni lica kaj korisnicite
i edinkite korisnici na sredstva od buxetot na
rm, edinicite na lokalnata samouprava i gradot
skopje i fondovite osnovani so zakon

711111 1.277.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.323.1641.277.000

7.133.671Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski
dru{tva, javni pretprijatija, kaj trgovci i kaj
drugi pravni i fizi~ki lica {to vr{at dejnost
koi ne se korisnici i edinki korisnici na buxetot

711112 6.050.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.133.6716.050.000

13.740Danok na plati ostvareni vo stranstvo711114 12.000 0 0 0 0 0 0 0 0 13.74012.000
35.110Danok na dohod od fizi~ki lica koi se zanimavaat

so zanaet~iska dejnost
711133 47.000 0 0 0 0 0 0 0 0 35.11047.000

1.588.529Danok na dohod na Prihodi od zanaet~iska dejnost
spored pau{alno utvrden neto prihod

711139 1.118.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.588.5291.118.000

Danoci na imot713 97.015.000 109.560.438 0 0 0 0 0 0 0 0 97.015.000 109.560.438
21.223.989Danok na imot od fizicki lica713111 20.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 21.223.98920.500.000
21.727.171Danok na imot od pravni lica713113 19.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 21.727.17119.300.000
2.302.875Danok na nasledstvo i podarok713211 2.010.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.302.8752.010.000

64.084.365Danok na promet na nedvi`nosti713311 54.985.000 0 0 0 0 0 0 0 0 64.084.36554.985.000
222.038Kamata za nenavremeno pla}awe na Danokot na imot713512 220.000 0 0 0 0 0 0 0 0 222.038220.000

Danoci na specifi~ni uslugi717 77.001.000 72.251.197 0 0 0 0 0 0 0 0 77.001.000 72.251.197
76.936Komunalna Taksa za privremen prestoj717111 70.000 0 0 0 0 0 0 0 0 76.93670.000

8.772.669Komunalna Taksa za istaknuvawe na firma,
odnosno naziv na delovna prostorija

717112 9.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.772.6699.400.000

5.987.540Komunalna Taksa za koristewe na ulici so
patni~ki, tovarni, motorni vozila, avtobusi,
specijalni vozila i motorcikli, {to se pla}a pri
registracija na vozilata

717115 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.987.5406.000.000

28.941.508Komunalna Taksa za koristewe i odr`uvawe na
javno osvetlenie

717116 31.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 28.941.50831.000.000

2.378.568Komunalna Taksa za koristewe na prostorot pred
delovni prostorii za vr{ewe na dejnost

717131 2.126.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.378.5682.126.000

0Komunalna Taksa za istaknuvawe na reklami,
objavi i oglasi na javni mesta

717132 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

1.943.600Komunalna Taksa za koristewe na plo{tadi i drug
prostor vo gradovite i drugite naseleni mesta,so
cel izlo`uvawe na predmeti, prireduvawe
izlo`bi i zabavni priredbi za vr{ewe na dejnost

717135 1.995.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.943.6001.995.000

514.750Komunalna Taksa za koristewe na prostorot za
parkirawe na motorni vozila

717136 632.000 0 0 0 0 0 0 0 0 514.750632.000

23.360.669Nadomest za ureduvawe na grade`no zemji{te717137 25.442.000 0 0 0 0 0 0 0 0 23.360.66925.442.000
0Nadomestoci od Komunalna dejnost717138 66.000 0 0 0 0 0 0 0 0 066.000

1
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274.957Kamata za nenavremeno pla}awe na komunalni
Taksi koi se prihod na els

717140 270.000 0 0 0 0 0 0 0 0 274.957270.000

Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost718 16.356.000 14.875.823 0 0 0 0 0 0 0 0 16.356.000 14.875.823
230.609Nadomest za dobivawe na licenca za ugostitelska

dejnost vo no}en bar, kabare, diskoklub i
diskoklub na otvoren prostor

718117 250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 230.609250.000

72.651Nadomest koj go pla}aat operatorite na
instalaciite so b-integrirana ekolo{ka dozvola
na op{tinata, odnosno gradot skopje

718127 80.000 0 0 0 0 0 0 0 0 72.65180.000

21.525Nadomest za upravuvawe so otpad na op{tinata,
odnosno gradot skopje

718134 26.000 0 0 0 0 0 0 0 0 21.52526.000

14.551.038Nadomest za odr`uvawe na javna ~istota718140 16.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 14.551.03816.000.000
72  NEDANO^NI PRIHODI 108.742.000 34.545.423 49.405.000 25.479.938 0 0 0 0 0 0 60.025.361158.147.000

Pretpriema~ki prihod i prihod od imot721 103.740.000 28.850.648 0 6.752 0 0 0 0 0 0 103.740.000 28.857.400
28.850.648Drugi dobivki od javnite institucii721219 103.740.000 0 0 0 0 0 0 0 0 28.850.648103.740.000

0Kamati od depoziti vo komercijalni banki721311 0 0 6.752 0 0 0 0 0 0 6.7520
Globi, sudski i administrativni taksi722 1.101.000 1.055.492 0 3.787 0 0 0 0 0 0 1.101.000 1.059.279

0Globi od soobra}ajni prekr{oci722111 0 0 2.517 0 0 0 0 0 0 2.5170
0Globi za storeni prekr{oci od oblasta na za{tita

od po`ari i eksplozii
722122 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 01.000

0Drugi Globi722129 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
0Administrativni Taksi vo gotovi pari722313 0 0 1.270 0 0 0 0 0 0 1.2700

1.055.492Administrativni Taksi koi se pla}aat za spisite
i dejstvijata kaj organite na op{tinata

722315 1.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.055.4921.100.000

Taksi i nadomestoci723 474.000 510.387 46.747.000 25.396.298 0 0 0 0 0 0 47.221.000 25.906.685
0Taksi za diploma i sertifikat723011 0 210.000 403.188 0 0 0 0 0 0 403.188210.000
0Taksi za zapi{uvawe723012 0 818.000 1.029.260 0 0 0 0 0 0 1.029.260818.000
0Taksa za ispiti723013 0 3.010.000 2.153.130 0 0 0 0 0 0 2.153.1303.010.000
0Drugi obrazovni Taksi723019 0 20.000 0 0 0 0 0 0 0 020.000
0celodnevna i pret{kolska gri`a723111 0 34.022.000 16.408.947 0 0 0 0 0 0 16.408.94734.022.000
0Sredstva za ekskurzii723112 0 0 1.790 0 0 0 0 0 0 1.7900
0[kolarini za nediplomski kursevi i seminari723113 0 0 900 0 0 0 0 0 0 9000
0Stanarini vo u~eni~ki i studentski domovi723114 0 0 1.364 0 0 0 0 0 0 1.3640
0Nadomestoci za obroci vo u~eni~ki i studentski

domovi, u~ili{ta, gradinki i drugi institucii
723116 0 480.000 0 0 0 0 0 0 0 0480.000

0Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto723119 0 1.700.000 1.169.317 0 0 0 0 0 0 1.169.3171.700.000
0Registarski tabli~ki za prevozni sredstva723211 0 0 11.024 0 0 0 0 0 0 11.0240
0Knigi i drugi materijali za obrazovanie723212 0 0 300 0 0 0 0 0 0 3000
0Prihodi od proda`ba na proizvodi i stoki723219 0 2.297.000 1.729.431 0 0 0 0 0 0 1.729.4312.297.000
0Prihodi ostvareni od Nadomest za

sletuvawe-lending
723311 0 0 13.743 0 0 0 0 0 0 13.7430

0^lenarini vo institucii vo oblasta na kulturata723411 0 611.000 418.294 0 0 0 0 0 0 418.294611.000
0Prihodi od bileti za kulturni manifestacii723412 0 776.000 817.840 0 0 0 0 0 0 817.840776.000
0Reprezentativni Uslogi723512 0 0 600 0 0 0 0 0 0 6000
0Zakupnina od objekti723911 0 2.803.000 1.237.170 0 0 0 0 0 0 1.237.1702.803.000

510.387Prihodi od zakupnina na op{tinski imot723914 474.000 0 0 0 0 0 0 0 0 510.387474.000
Drugi vladini uslugi724 0 0 0 1.006 0 0 0 0 0 0 0 1.006

0Prihodi od zemjodelski Uslogi724111 0 0 1.006 0 0 0 0 0 0 1.0060
Drugi nedano~ni prihodi725 3.427.000 4.128.896 2.658.000 72.095 0 0 0 0 0 0 6.085.000 4.200.991

0Prihodi od osiguruvawe na imot725922 0 10.000 11.880 0 0 0 0 0 0 11.88010.000
2.467.266Ostanati nedano~ni Prihodi725939 1.661.000 2.638.000 60.215 0 0 0 0 0 0 2.527.4814.299.000

2
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1.661.6302% od naplatenite premii za osiguruvawe na
motorni vozila (kasko) i osiguruvawe od
odgovornost od upotreba na motornite

725943 1.766.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.661.6301.766.000

0Prihodi od Nadomest na {teta725947 0 10.000 0 0 0 0 0 0 0 010.000
73  KAPITALNI PRIHODI 22.859.000 21.833.416 0 0 0 0 0 0 0 0 21.833.41622.859.000

Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa733 22.859.000 21.833.416 0 0 0 0 0 0 0 0 22.859.000 21.833.416
5.007.226Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no

zamji{te vo sopstvenost na republika makedonija
733111 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.007.2267.000.000

5.013.648Prihodi od zakup na zemjodelsko zemji{te vo
sopstvenost na dr`avata

733115 4.823.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.013.6484.823.000

0Nadomest za detalni geolo{ki istra`uvawa733118 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
795.658Nadomest za koncesii za eksploatacija na

mineralni surovini (po osnova na prostor)
733119 741.000 0 0 0 0 0 0 0 0 795.658741.000

4.496.445Nadomest za koncesii za eksploatacija na
mineralni surovini (po osnova na eksploatirana
mineralna surovina)

733120 4.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.496.4454.200.000

72.708Prihodi od Nadomest za dolgotraen zakup i
vremen zakup na grade`no zemji{te

733131 95.000 0 0 0 0 0 0 0 0 72.70895.000

6.447.731Nadomest za utvrduvanje na praven status na
bespravno izgradeni objekti

733144 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.447.7316.000.000

74  TRANSFERI I DONACII 103.089.000 67.645.188 0 9.231.429 405.016.000 377.294.235 37.460.000 21.420.293 0 0 475.591.145545.565.000
Transferi od drugi nivoa na vlast741 103.089.000 67.645.188 0 9.231.429 405.016.000 377.294.235 0 3.679.115 0 0 508.105.000 457.849.967

0Tekovni transferi od drugi nivoa na vlast741111 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
0Transferi od buxetot na rm741112 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

7.029.741Transferi od buxetite na fondovite741113 7.050.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.029.7417.050.000
6.605.040Prenesen vi{ok na Prihodi od prethodnata godina741114 6.951.000 0 9.231.429 31.102.000 4.733.919 0 3.679.115 0 0 24.249.50338.053.000

54.010.407Dotacii na op{tinata, od Prihodi od ddv741115 56.104.000 0 0 0 0 0 0 0 0 54.010.40756.104.000
0Namenska dotacija na op{tinata za aktivnosti od

po`arnikarstvo
741119 0 0 0 12.158.000 10.804.147 0 0 0 0 10.804.14712.158.000

0Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni741120 0 0 0 361.756.000 361.756.169 0 0 0 0 361.756.169361.756.000
0Kapitalni transferi od drugi nivoa na vlast741211 32.984.000 0 0 0 0 0 0 0 0 032.984.000

Donacii od stranstvo742 0 0 0 0 0 0 34.460.000 14.431.078 0 0 34.460.000 14.431.078
0Prihodi od obedinetite nacii742111 0 0 0 0 0 1.100.000 3.674.764 0 0 3.674.7641.100.000
0Prihodi od svetskata banka742113 0 0 0 0 0 4.487.000 3.271.027 0 0 3.271.0274.487.000
0Prihodi od evropskata unija742114 0 0 0 0 0 5.250.000 437.853 0 0 437.8535.250.000
0Drugi op{ti i tekovni donacii742119 0 0 0 0 0 23.623.000 7.047.434 0 0 7.047.43423.623.000

Tekovni donacii744 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.310.100 0 0 3.000.000 3.310.100
0Donacii od privatni kompanii744111 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000 0 0 3.000.0003.000.000
0Drugi tekovni donaccii744311 0 0 0 0 0 0 310.100 0 0 310.1000

75  DOMA{NO ZADOL@UVAWE 0 0 0 0 0 0 0 0 65.000.000 36.818.025 36.818.02565.000.000
Drugo doma{no zadol`uvawe754 0 0 0 0 0 0 0 0 65.000.000 36.818.025 65.000.000 36.818.025

0Drugi doma{ni zadol`uvawa754111 0 0 0 0 0 0 0 65.000.000 36.818.025 36.818.02565.000.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

BILANS NA RASHODI  PO ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

801.049.619990.447.00036.818.02565.000.00021.420.293377.294.235405.016.00034.711.367433.566.000 330.805.699 49.405.000 37.460.000

40 PLATI I NADOMESTOCI 52.599.000 51.132.684 0 0 310.163.000 303.556.990 00 0 0 362.762.000 354.689.674
401 Osnovni plati 34.401.000 33.292.460 0 0 224.297.000 219.845.987 0 0 0 0 258.698.000 253.138.447

401110 Osnovni plati -funkcioneri 751.000 740.490 0 0 0 0 0 0 0 0 751.000 740.490
401120 Osnovni plati - dr`avni slu`benici 29.650.000 28.735.543 0 0 7.890.000 8.180.480 0 0 0 0 37.540.000 36.916.023
401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 0 0 0 0 200.994.000 196.937.800 0 0 0 0 200.994.000 196.937.800
401310 Personalen danok na dohod od plata 2.504.000 2.475.620 0 0 15.413.000 14.727.707 0 0 0 0 17.917.000 17.203.327
401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 1.496.000 1.340.807 0 0 0 0 0 0 0 0 1.496.000 1.340.807

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 12.959.000 12.672.923 0 0 85.866.000 83.711.003 0 0 0 0 98.825.000 96.383.926
402110 Osnovni pridonesi za PIO 8.668.000 8.476.415 0 0 57.358.000 56.150.495 0 0 0 0 66.026.000 64.626.910
402190 Drugi pridonesi za PIO 0 0 0 0 0 880 0 0 0 0 0 880
402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 3.479.000 3.411.928 0 0 23.034.000 22.406.269 0 0 0 0 26.513.000 25.818.197
402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 237.000 229.993 0 0 1.614.000 1.515.634 0 0 0 0 1.851.000 1.745.627
402290 Drugi pridonesi za Fondot za zdravstvo 0 0 0 0 0 370 0 0 0 0 0 370
402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 575.000 554.587 0 0 3.860.000 3.637.355 0 0 0 0 4.435.000 4.191.942

404 Nadomestoci 5.239.000 5.167.301 0 0 0 0 0 0 0 0 5.239.000 5.167.301
404110 Nadomest za godi{en odmor 1.889.000 1.826.660 0 0 0 0 0 0 0 0 1.889.000 1.826.660
404150 Drugi nadomestoci 3.350.000 3.340.641 0 0 0 0 0 0 0 0 3.350.000 3.340.641

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 50.000 0 0 0 0 0 00 0 0 50.000 0
413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 0

413110 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 0
42 STOKI I USLUGI 123.656.000 91.707.449 32.332.000 22.014.203 61.327.000 46.597.817 15.102.45324.617.000 0 0 241.932.000 175.421.922
420 Patni i dnevni rashodi 992.000 660.022 905.000 394.782 363.000 240.172 17.123.000 11.593.805 0 0 19.383.000 12.888.781

420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica) 0 0 0 1.770 0 0 0 0 0 0 0 1.770
420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 125.000 96.495 295.000 124.942 173.000 110.942 5.612.000 3.464.905 0 0 6.205.000 3.797.284
420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 55.000 49.000 420.000 199.483 170.000 109.340 0 0 0 0 645.000 357.823
420140 Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi 0 4.300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.300
420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 807.000 506.477 0 0 0 0 2.793.000 1.341.480 0 0 3.600.000 1.847.957
420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 5.000 3.750 80.000 14.937 20.000 0 3.698.000 2.941.604 0 0 3.803.000 2.960.291
420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 0 0 110.000 53.650 0 19.890 5.020.000 3.845.816 0 0 5.130.000 3.919.356
420240 Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 16.860.000 13.422.613 3.774.000 2.768.172 30.174.000 19.742.067 0 0 0 0 50.808.000 35.932.852
421110 Elektri~na energija 10.268.000 8.888.953 1.590.000 1.303.440 6.560.000 4.698.883 0 0 0 0 18.418.000 14.891.276
421120 Vodovod i kanalizacija 472.000 425.321 387.000 305.068 3.653.000 2.755.096 0 0 0 0 4.512.000 3.485.485
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421130 \ubretarina 0 0 300.000 240.034 0 0 0 0 0 0 300.000 240.034
421190 Drugi komunalni taksi i uslugi 0 5.582 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.582
421220 Drva 110.000 71.663 5.000 0 3.290.000 2.223.086 0 0 0 0 3.405.000 2.294.749
421240 Te~ni goriva 1.301.000 463.370 0 49.000 13.840.000 7.651.998 0 0 0 0 15.141.000 8.164.368
421310 Po{ta 1.002.000 902.681 27.000 28.430 185.000 120.393 0 0 0 0 1.214.000 1.051.504
421320 Telefon i telefaks 1.179.000 1.112.528 378.000 283.677 820.000 748.563 0 0 0 0 2.377.000 2.144.768
421390 Drugi tro{oci za komunikacija 343.000 141.642 27.000 8.608 248.000 209.066 0 0 0 0 618.000 359.316
421410 Goriva i masla (motorni vozila) 1.975.000 1.267.118 600.000 401.856 826.000 768.146 0 0 0 0 3.401.000 2.437.120
421420 Registracija na motorni vozila 210.000 127.025 80.000 61.228 110.000 72.361 0 0 0 0 400.000 260.614
421430 Transport na stoki 0 0 100.000 0 12.000 0 0 0 0 0 112.000 0
421440 Transport na lu|e 0 16.730 280.000 86.831 630.000 494.475 0 0 0 0 910.000 598.036

423 Materijali i siten inventar 8.238.000 7.241.106 14.950.000 10.206.557 4.639.000 4.062.163 43.000 8.895 0 0 27.870.000 21.518.721
423110 Kancelariski materijali 845.000 542.220 245.000 156.280 664.000 608.437 19.000 4.370 0 0 1.773.000 1.311.307
423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe

od strana na vrabotenite
272.000 201.166 160.000 120.216 181.000 140.284 0 0 0 0 613.000 461.666

423190 Drugi administrativni materijali 0 0 26.000 1.700 0 2.100 0 0 0 0 26.000 3.800
423210 Materijali za AOP 710.000 712.932 160.000 0 200.000 158.921 0 0 0 0 1.070.000 871.853
423310 Uniformi 200.000 233.168 180.000 67.851 223.000 244.288 0 0 0 0 603.000 545.307
423320 Obuvki 0 0 185.000 17.900 130.000 101.786 0 0 0 0 315.000 119.686
423330 Postelnina 0 0 500.000 222.425 23.000 17.700 0 0 0 0 523.000 240.125
423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 528.000 569.790 10.644.000 7.802.077 451.000 354.369 0 0 0 0 11.623.000 8.726.236
423510 Lekovi 0 0 22.000 0 25.000 30.263 0 0 0 0 47.000 30.263
423590 Drugi medicinski materijali 0 0 20.000 0 0 0 0 0 0 0 20.000 0
423610 Nastavno-obrazovni pomagala 0 0 545.000 140.529 550.000 471.363 0 0 0 0 1.095.000 611.892
423620 U~ili{ni materijali 0 0 270.000 217.963 290.000 238.329 0 0 0 0 560.000 456.292
423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 105.000 29.570 295.000 173.993 630.000 530.276 0 0 0 0 1.030.000 733.839
423720 Materijali za razni popravki 20.000 23.911 290.000 170.089 220.000 206.248 0 0 0 0 530.000 400.248
423810 Siten inventar 115.000 109.397 543.000 366.753 500.000 490.653 0 0 0 0 1.158.000 966.803
423820 Ambala`a 0 0 50.000 28.777 0 0 0 0 0 0 50.000 28.777
423830 Rezervni delovi 0 0 110.000 111.980 0 0 0 0 0 0 110.000 111.980
423910 Drugi materijali za specijalna namena 3.457.000 3.370.378 0 0 30.000 26.970 0 0 0 0 3.487.000 3.397.348
423990 Drugi materijali 1.986.000 1.448.574 705.000 608.024 522.000 440.176 24.000 4.525 0 0 3.237.000 2.501.299

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 52.312.000 42.060.356 3.745.000 2.053.596 10.540.000 9.336.616 0 0 0 0 66.597.000 53.450.568
424110 Popravki i servisirawe na lesni vozila

¼ (vklu~uva è rezervni delovi, gumi)
410.000 347.391 130.000 137.710 260.000 238.389 0 0 0 0 800.000 723.490

424120 Popravki i servisirawe na tovarni vozila 0 0 60.000 57.165 0 0 0 0 0 0 60.000 57.165
424190 Popravki na drugi vozila 678.000 115.640 0 0 0 0 0 0 0 0 678.000 115.640
424210 Odr`uvawe na zgradi 80.000 44.923 2.210.000 1.063.310 3.330.000 2.901.929 0 0 0 0 5.620.000 4.010.162
424220 Uslugi za obezbeduvawe na objekti 0 0 180.000 114.530 5.292.000 4.916.238 0 0 0 0 5.472.000 5.030.768
424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 470.000 447.036 65.000 50.000 243.000 188.264 0 0 0 0 778.000 685.300
424320 Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta 24.847.000 19.088.623 0 0 0 0 0 0 0 0 24.847.000 19.088.623
424410 Popravki i odr`uvawe na mebel 0 0 60.000 0 100.000 80.260 0 0 0 0 160.000 80.260
424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i

hardverska oprema
620.000 372.235 240.000 111.663 655.000 576.904 0 0 0 0 1.515.000 1.060.802

424430 Popravki i odr`uvawe na ma{ini 0 0 80.000 12.044 190.000 88.176 0 0 0 0 270.000 100.220
424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 4.299.000 2.703.136 360.000 338.219 280.000 191.910 0 0 0 0 4.939.000 3.233.265
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424510 Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi 0 0 310.000 144.950 190.000 154.546 0 0 0 0 500.000 299.496
424590 Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini 20.908.000 18.941.372 50.000 24.005 0 0 0 0 0 0 20.958.000 18.965.377

425 Dogovorni uslugi 17.688.000 8.151.275 6.429.000 4.837.200 13.808.000 11.725.975 6.956.000 3.339.330 0 0 44.881.000 28.053.780
425130 Iznajmuvawe na drug tip na prostor 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
425220 Bankarska provizija 40.000 28.324 0 0 0 0 0 0 0 0 40.000 28.324
425230 Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot) 0 0 2.000 6.824 0 0 2.000 1.595 0 0 4.000 8.419
425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 95.000 39.530 105.000 46.106 377.000 298.472 0 0 0 0 577.000 384.108
425260 Osiguruvawe na motorni vozila 180.000 123.045 3.000 2.354 0 0 0 0 0 0 183.000 125.399
425290 Drugi finansiski uslugi 0 0 40.000 8.400 136.000 124.603 3.000 4.200 0 0 179.000 137.203
425310 Pravni uslugi 660.000 472.985 25.000 24.965 101.000 99.764 0 0 0 0 786.000 597.714
425320 Sudski ve{ta~ewa 100.000 77.078 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 77.078
425360 Pla}awe na sudski taksi 80.000 33.580 0 0 100.000 95.787 0 0 0 0 180.000 129.367
425420 Primarna zdravstvena za{tita 0 0 150.000 199.600 8.000 7.500 0 0 0 0 158.000 207.100
425460 Ortopedski uslugi 0 32.860 0 0 0 0 0 0 0 0 0 32.860
425490 Drugi zdravsteveni uslugi 128.000 127.200 70.000 2.400 815.000 705.283 0 0 0 0 1.013.000 834.883
425510 Veterinarni uslugi 0 0 0 0 1.000 380 0 0 0 0 1.000 380
425540 Zemjodelski proizvodni uslugi 0 0 36.000 0 0 0 0 0 0 0 36.000 0
425640 Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi 9.270.000 3.278.003 72.000 70.800 107.000 35.617 0 0 0 0 9.449.000 3.384.420
425720 Uslugi za razvoj na nastavniot plan i programa 0 0 50.000 0 70.000 61.424 0 0 0 0 120.000 61.424
425740 Dopolnitelni aktivnosti 20.000 0 180.000 117.734 488.000 438.058 413.000 151.536 0 0 1.101.000 707.328
425750 Uslugi za vonu~ili{ni obrazovni aktivnosti 0 0 50.000 0 110.000 75.438 10.000 10.000 0 0 170.000 85.438
425760 Prevozni uslugi vo obrazovanieto 0 0 65.000 1.176 9.164.000 7.973.365 50.000 84.800 0 0 9.279.000 8.059.341
425790 Drugi obrazovni uslugi 0 0 20.000 0 30.000 33.291 5.000 0 0 0 55.000 33.291
425910 Preveduva~i 60.000 9.702 10.000 2.596 0 0 0 0 0 0 70.000 12.298
425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 1.180.000 449.769 262.000 207.059 370.000 295.267 389.000 66.974 0 0 2.201.000 1.019.069
425940 Ru{ewe na objekti 150.000 0 0 0 85.000 82.842 0 0 0 0 235.000 82.842
425970 Konsultantski uslugi 823.000 554.386 50.000 24.840 30.000 17.430 332.000 0 0 0 1.235.000 596.656
425980 Nadzor nad odr`uvawe na izgradbata 0 0 400.000 237.970 0 0 0 0 0 0 400.000 237.970
425990 Drugi dogovorni uslugi 4.902.000 2.924.813 4.839.000 3.884.376 1.816.000 1.381.454 5.752.000 3.020.225 0 0 17.309.000 11.210.868

426 Drugi tekovni rashodi 5.258.000 3.895.176 2.529.000 1.753.896 1.803.000 1.490.824 495.000 160.423 0 0 10.085.000 7.300.319
426110 ^lenarini vo me|unarodni organizacii 20.000 0 15.000 12.567 0 0 0 0 0 0 35.000 12.567
426120 ^lenarini vo doma{ni organizacii 548.000 523.998 23.000 8.000 108.000 47.070 0 0 0 0 679.000 579.068
426210 Rashodi za reprezentacija 970.000 759.762 745.000 470.651 458.000 407.330 490.000 155.423 0 0 2.663.000 1.793.166
426310 Seminari i konferencii 437.000 488.553 365.000 177.518 616.000 440.594 5.000 5.000 0 0 1.423.000 1.111.665
426410 Objavuvawe na oglasi 1.805.000 1.073.082 377.000 175.060 510.000 534.896 0 0 0 0 2.692.000 1.783.038
426990 Drugi operativni rashodi 1.478.000 1.049.781 1.004.000 910.100 111.000 60.934 0 0 0 0 2.593.000 2.020.815

427 Privremeni vrabotuvawa 22.308.000 16.276.901 0 0 0 0 0 0 0 0 22.308.000 16.276.901
427110 Privremeni vrabotuvawa 22.308.000 16.276.901 0 0 0 0 0 0 0 0 22.308.000 16.276.901

45 KAMATNI PLA]AWA 50.000 28.137 0 0 0 0 00 0 0 50.000 28.137
452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 50.000 28.137 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 28.137

452410 Kamata na krediti 50.000 28.137 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 28.137
46 SUBVENCII I TRANSFERI 48.224.000 42.815.108 201.000 45.692 1.723.000 613.054 00 0 0 50.148.000 43.473.854
463 Transferi do nevladini organizacii 15.000.000 14.960.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 14.960.000

463110 Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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463120 Transferi do sportski klubovi 15.000.000 14.960.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 14.960.000
463170 Transferi do politi~ki partii 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
463190 Ostanati transferi do nevladini organizacii 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

464 Razni transferi 33.224.000 27.855.108 201.000 45.692 1.723.000 613.054 0 0 0 0 35.148.000 28.513.854
464220 Pla}awa za smestuvawe na u~enici od osnovno

obrazovanie
0 0 110.000 16.000 170.000 177.598 0 0 0 0 280.000 193.598

464310 Pla}awe za ishrana za deca so posebni potrebi 0 0 0 0 180.000 169.429 0 0 0 0 180.000 169.429
464910 Pla}awe po sudski re{enija 3.904.000 3.128.194 0 0 737.000 138.000 0 0 0 0 4.641.000 3.266.194
464940 Transferi pri penzionirawe 970.000 907.724 50.000 0 0 0 0 0 0 0 1.020.000 907.724
464990 Drugi transferi 28.350.000 23.819.190 41.000 29.692 636.000 128.027 0 0 0 0 29.027.000 23.976.909

47 SOCIJALNI BENEFICII 4.000.000 3.919.354 0 0 0 0 00 0 0 4.000.000 3.919.354
471 Socijalni nadomestoci 4.000.000 3.919.354 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 3.919.354

471110 Socijalna pari~na pomo{ 2.000.000 1.914.002 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.914.002
471230 Pomo{ za novoroden~iwa 2.000.000 2.005.352 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.005.352

48 KAPITALNI RASHODI 196.187.000 132.402.980 16.872.000 12.651.472 31.803.000 26.526.374 6.317.84012.843.000 65.000.000 36.818.025 322.705.000 214.716.691
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 19.306.000 14.246.080 1.758.000 840.062 8.043.000 6.408.907 106.000 46.813 0 0 29.213.000 21.541.862

480110 Kupuvawe na kancelariska oprema 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 5.812.000 5.537.386 315.000 164.712 590.000 550.897 0 0 0 0 6.717.000 6.252.995
480150 Kupuvawe na kujnska oprema 0 0 300.000 57.360 900.000 743.459 0 0 0 0 1.200.000 800.819
480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija 80.000 79.500 100.000 0 1.075.000 967.636 0 0 0 0 1.255.000 1.047.136
480180 Kupuvawe na oprema za vozduhoplovi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
480190 Kupuvawe na druga oprema 13.414.000 8.629.194 903.000 617.990 5.478.000 4.146.915 106.000 46.813 0 0 19.901.000 13.440.912
480210 Kupuvawe na zemjodelski ma{ini 0 0 140.000 0 0 0 0 0 0 0 140.000 0

481 Grade`ni objekti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
481210 Podgotvuvawe proekti na delovni objekti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
481230 Rekonstrukcija na delovni objekti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

482 Drugi grade`ni objekti 161.893.000 104.022.078 14.088.000 11.275.640 21.240.000 18.000.732 12.737.000 6.271.027 65.000.000 36.818.025 274.958.000 176.387.502
482110 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na

ulici, pati{ta i avtopati
5.389.000 2.967.822 0 0 0 0 0 0 0 0 5.389.000 2.967.822

482120 Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati 49.139.000 37.614.557 0 0 0 0 0 0 0 0 49.139.000 37.614.557
482130 Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati 7.798.000 6.797.416 0 0 0 0 0 0 65.000.000 36.818.025 72.798.000 43.615.441
482230 Rekonstrukcija na mostovi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
482320 Izgradba na pre~istitelni stanici i kolektori 29.002.000 8.427.317 0 0 0 0 0 0 0 0 29.002.000 8.427.317
482620 Izgradba na spomenici 434.000 433.744 0 0 0 0 0 0 0 0 434.000 433.744
482720 Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe 299.000 297.832 0 0 0 0 0 0 0 0 299.000 297.832
482910 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi

objekti
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

482920 Izgradba na drugi objekti 47.487.000 43.505.286 0 11.189.280 0 11.000.000 3.000.000 3.000.000 0 0 50.487.000 68.694.566
482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 20.560.000 3.593.511 14.088.000 86.360 21.240.000 7.000.732 9.737.000 3.271.027 0 0 65.625.000 13.951.630
482940 Nadzor nad izgradbata 1.785.000 384.593 0 0 0 0 0 0 0 0 1.785.000 384.593

483 Kupuvawe na mebel 0 0 814.000 400.620 2.365.000 1.979.641 0 0 0 0 3.179.000 2.380.261
483110 Kupuvawe na kancelariski mebel 0 0 164.000 0 290.000 82.760 0 0 0 0 454.000 82.760
483120 Kupuvawe na u~ili{en mebel 0 0 550.000 382.620 1.665.000 1.516.081 0 0 0 0 2.215.000 1.898.701
483190 Kupuvawe na drug mebel 0 0 100.000 18.000 410.000 380.800 0 0 0 0 510.000 398.800

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 14.988.000 14.134.822 212.000 135.150 155.000 137.094 0 0 0 0 15.355.000 14.407.066
485230 Kompjuterstki softver 3.758.000 3.745.919 0 0 0 0 0 0 0 0 3.758.000 3.745.919
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485420 Nadomest za odzemen imot 11.100.000 10.292.439 0 0 0 0 0 0 0 0 11.100.000 10.292.439
485710 Knigi za biblioteki i u~ebnici 130.000 96.464 212.000 135.150 155.000 137.094 0 0 0 0 497.000 368.708

486 Kupuvawe na vozila 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
486110 Kupuvawe na motorni vozila 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

49 OTPLATA NA GLAVNICA 8.800.000 8.799.987 0 0 0 0 00 0 0 8.800.000 8.799.987
493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 8.800.000 8.799.987 0 0 0 0 0 0 0 0 8.800.000 8.799.987

493210 Otplata na glavninata na dolgoro~ni pozajmuvawa
od centralniot buxet

8.800.000 8.799.987 0 0 0 0 0 0 0 0 8.800.000 8.799.987
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

433.566.000 330.805.699 49.405.000 34.711.367 405.016.000 377.294.235 37.460.000 21.420.293 65.000.000 36.818.025 990.447.000 801.049.619

SOVET NA OP{TINAA00 9.489.000 9.064.531 00 0 0 0 0 00 9.489.000 9.064.531
40 PLATI I NADOMESTOCI 4.127.000 4.020.035 0 0 0 0 0 0 4.020.0354.127.0000 0
401 Osnovni plati 777.000 679.394 0 0 0 0 0 0 0 679.3940 777.000

100401110 Osnovni plati -funkcioneri 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1001.000
679.294401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 776.000 0 0 0 0 0 0 0 0 679.294776.000

404 Nadomestoci 3.350.000 3.340.641 0 0 0 0 0 0 0 3.340.6410 3.350.000
3.340.641404150 Drugi nadomestoci 3.350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.340.6413.350.000

42 STOKI I USLUGI 1.270.000 1.033.594 0 0 0 0 0 0 1.033.5941.270.0000 0
420 Patni i dnevni rashodi 320.000 240.422 0 0 0 0 0 0 0 240.4220 320.000

20.000420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.00020.000
220.422420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 220.422300.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0
0421320 Telefon i telefaks 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
0421410 Goriva i masla (motorni vozila) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

425 Dogovorni uslugi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0
0425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

426 Drugi tekovni rashodi 950.000 793.172 0 0 0 0 0 0 0 793.1720 950.000
521.598426120 ^lenarini vo doma{ni organizacii 543.000 0 0 0 0 0 0 0 0 521.598543.000
265.438426210 Rashodi za reprezentacija 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 265.438400.000

6.136426310 Seminari i konferencii 7.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.1367.000
0426410 Objavuvawe na oglasi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
0426990 Drugi operativni rashodi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

46 SUBVENCII I TRANSFERI 92.000 91.548 0 0 0 0 0 0 91.54892.0000 0
463 Transferi do nevladini organizacii 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0463170 Transferi do politi~ki partii 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
464 Razni transferi 92.000 91.548 0 0 0 0 0 0 0 91.5480 92.000

91.548464990 Drugi transferi 92.000 0 0 0 0 0 0 0 0 91.54892.000
47 SOCIJALNI BENEFICII 4.000.000 3.919.354 0 0 0 0 0 0 3.919.3544.000.0000 0
471 Socijalni nadomestoci 4.000.000 3.919.354 0 0 0 0 0 0 0 3.919.3540 4.000.000

1.914.002471110 Socijalna pari~na pomo{ 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.914.0022.000.000
2.005.352471230 Pomo{ za novoroden~iwa 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.005.3522.000.000

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

433.566.000 330.805.699 49.405.000 34.711.367 405.016.000 377.294.235 37.460.000 21.420.293 65.000.000 36.818.025 990.447.000 801.049.619

PODMIRUVAWE NA DOSPEANI A NEPLATENI OBVRSKIA30 6.950.000 6.950.000 00 0 0 0 0 00 6.950.000 6.950.000
42 STOKI I USLUGI 6.398.000 6.398.000 0 0 0 0 0 0 6.398.0006.398.0000 0
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 6.398.000 6.398.000 0 0 0 0 0 0 0 6.398.0000 6.398.000

6.398.000424590 Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini 6.398.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.398.0006.398.000
46 SUBVENCII I TRANSFERI 552.000 552.000 0 0 0 0 0 0 552.000552.0000 0
464 Razni transferi 552.000 552.000 0 0 0 0 0 0 0 552.0000 552.000

552.000464990 Drugi transferi 552.000 0 0 0 0 0 0 0 0 552.000552.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

433.566.000 330.805.699 49.405.000 34.711.367 405.016.000 377.294.235 37.460.000 21.420.293 65.000.000 36.818.025 990.447.000 801.049.619

GRADONA^ALNIKD00 2.983.000 2.789.518 00 0 0 0 0 00 2.983.000 2.789.518
40 PLATI I NADOMESTOCI 1.173.000 1.117.573 0 0 0 0 0 0 1.117.5731.173.0000 0
401 Osnovni plati 844.000 812.044 0 0 0 0 0 0 0 812.0440 844.000

740.390401110 Osnovni plati -funkcioneri 750.000 0 0 0 0 0 0 0 0 740.390750.000
0401120 Osnovni plati - dr`avni slu`benici 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

71.654401310 Personalen danok na dohod od plata 74.000 0 0 0 0 0 0 0 0 71.65474.000
0401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 020.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 314.000 290.659 0 0 0 0 0 0 0 290.6590 314.000
188.881402110 Osnovni pridonesi za PIO 208.000 0 0 0 0 0 0 0 0 188.881208.000
82.742402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 84.000 0 0 0 0 0 0 0 0 82.74284.000

5.601402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 7.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.6017.000
13.435402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 15.000 0 0 0 0 0 0 0 0 13.43515.000

404 Nadomestoci 15.000 14.870 0 0 0 0 0 0 0 14.8700 15.000
14.870404110 Nadomest za godi{en odmor 15.000 0 0 0 0 0 0 0 0 14.87015.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 50.000 0 0 0 0 0 0 0 050.0000 0
413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 50.000

0413110 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 050.000
42 STOKI I USLUGI 20.000 0 0 0 0 0 0 0 020.0000 0
420 Patni i dnevni rashodi 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 20.000

0420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
0420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 020.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0
0421320 Telefon i telefaks 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0
0426210 Rashodi za reprezentacija 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

46 SUBVENCII I TRANSFERI 1.740.000 1.671.945 0 0 0 0 0 0 1.671.9451.740.0000 0
464 Razni transferi 1.740.000 1.671.945 0 0 0 0 0 0 0 1.671.9450 1.740.000

907.724464940 Transferi pri penzionirawe 970.000 0 0 0 0 0 0 0 0 907.724970.000
764.221464990 Drugi transferi 770.000 0 0 0 0 0 0 0 0 764.221770.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

433.566.000 330.805.699 49.405.000 34.711.367 405.016.000 377.294.235 37.460.000 21.420.293 65.000.000 36.818.025 990.447.000 801.049.619

OP[TINSKA ADMINISTRACIJAE00 65.511.000 60.755.739 00 0 0 0 0 00 65.511.000 60.755.739
40 PLATI I NADOMESTOCI 46.909.000 45.608.456 0 0 0 0 0 0 45.608.45646.909.0000 0
401 Osnovni plati 32.780.000 31.801.022 0 0 0 0 0 0 0 31.801.0220 32.780.000

28.735.543401120 Osnovni plati - dr`avni slu`benici 29.650.000 0 0 0 0 0 0 0 0 28.735.54329.650.000
0401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

2.403.966401310 Personalen danok na dohod od plata 2.430.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.403.9662.430.000
661.513401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 661.513700.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 12.645.000 12.382.264 0 0 0 0 0 0 0 12.382.2640 12.645.000
8.287.534402110 Osnovni pridonesi za PIO 8.460.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.287.5348.460.000
3.329.186402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 3.395.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.329.1863.395.000

224.392402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 230.000 0 0 0 0 0 0 0 0 224.392230.000
541.152402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 560.000 0 0 0 0 0 0 0 0 541.152560.000

404 Nadomestoci 1.484.000 1.425.170 0 0 0 0 0 0 0 1.425.1700 1.484.000
1.425.170404110 Nadomest za godi{en odmor 1.484.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.425.1701.484.000

42 STOKI I USLUGI 13.598.000 10.963.754 0 0 0 0 0 0 10.963.75413.598.0000 0
420 Patni i dnevni rashodi 472.000 304.188 0 0 0 0 0 0 0 304.1880 472.000

0420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
66.125420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 90.000 0 0 0 0 0 0 0 0 66.12590.000

238.063420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 382.000 0 0 0 0 0 0 0 0 238.063382.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 7.918.000 6.326.024 0 0 0 0 0 0 0 6.326.0240 7.918.000

2.063.449421110 Elektri~na energija 1.918.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.063.4491.918.000
414.662421120 Vodovod i kanalizacija 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 414.662400.000
463.370421240 Te~ni goriva 1.301.000 0 0 0 0 0 0 0 0 463.3701.301.000
899.315421310 Po{ta 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 899.3151.000.000

1.091.085421320 Telefon i telefaks 1.174.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.091.0851.174.000
1.267.118421410 Goriva i masla (motorni vozila) 1.975.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.267.1181.975.000

127.025421420 Registracija na motorni vozila 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 127.025150.000
0421440 Transport na lu|e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

423 Materijali i siten inventar 1.480.000 1.126.406 0 0 0 0 0 0 0 1.126.4060 1.480.000
509.643423110 Kancelariski materijali 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 509.643800.000
175.407423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od 220.000 0 0 0 0 0 0 0 0 175.407220.000
348.227423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 348.227300.000
25.927423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 25.92750.000
67.202423990 Drugi materijali 110.000 0 0 0 0 0 0 0 0 67.202110.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 448.000 414.097 0 0 0 0 0 0 0 414.0970 448.000

4

стр. 19 бр.52 Службен гласник на Општина Кавадараци 17.03.2020г од. 
_____________________________________________________________________



Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

433.566.000 330.805.699 49.405.000 34.711.367 405.016.000 377.294.235 37.460.000 21.420.293 65.000.000 36.818.025 990.447.000 801.049.619

347.391424110 ¼ Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva 410.000 0 0 0 0 0 0 0 0 347.391410.000
40.474424190 Popravki na drugi vozila 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40.4740

0424410 Popravki i odr`uvawe na mebel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
26.232424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska 38.000 0 0 0 0 0 0 0 0 26.23238.000

425 Dogovorni uslugi 2.080.000 1.594.117 0 0 0 0 0 0 0 1.594.1170 2.080.000
28.324425220 Bankarska provizija 40.000 0 0 0 0 0 0 0 0 28.32440.000
29.788425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 29.78830.000

123.045425260 Osiguruvawe na motorni vozila 120.000 0 0 0 0 0 0 0 0 123.045120.000
0425290 Drugi finansiski uslugi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

472.985425310 Pravni uslugi 650.000 0 0 0 0 0 0 0 0 472.985650.000
77.078425320 Sudski ve{ta~ewa 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 77.078100.000
33.580425360 Pla}awe na sudski taksi 80.000 0 0 0 0 0 0 0 0 33.58080.000

127.200425490 Drugi zdravsteveni uslugi 128.000 0 0 0 0 0 0 0 0 127.200128.000
0425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
0425940 Ru{ewe na objekti 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0150.000
0425970 Konsultantski uslugi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

702.117425990 Drugi dogovorni uslugi 782.000 0 0 0 0 0 0 0 0 702.117782.000
426 Drugi tekovni rashodi 1.200.000 1.198.922 0 0 0 0 0 0 0 1.198.9220 1.200.000

302.540426210 Rashodi za reprezentacija 320.000 0 0 0 0 0 0 0 0 302.540320.000
375.204426310 Seminari i konferencii 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 375.204300.000
150.792426410 Objavuvawe na oglasi 130.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.792130.000
370.386426990 Drugi operativni rashodi 450.000 0 0 0 0 0 0 0 0 370.386450.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 5.004.000 4.183.529 0 0 0 0 0 0 4.183.5295.004.0000 0
464 Razni transferi 5.004.000 4.183.529 0 0 0 0 0 0 0 4.183.5290 5.004.000

2.728.194464910 Pla}awe po sudski re{enija 3.504.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.728.1943.504.000
1.455.335464990 Drugi transferi 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.455.3351.500.000

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0480110 Kupuvawe na kancelariska oprema 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
0480190 Kupuvawe na druga oprema 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0
0482910 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi o 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

486 Kupuvawe na vozila 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0
0486110 Kupuvawe na motorni vozila 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

433.566.000 330.805.699 49.405.000 34.711.367 405.016.000 377.294.235 37.460.000 21.420.293 65.000.000 36.818.025 990.447.000 801.049.619

URBANISTI^KO PLANIRAWEF10 9.270.000 3.310.863 00 0 0 0 0 00 9.270.000 3.310.863
42 STOKI I USLUGI 9.270.000 3.310.863 0 0 0 0 0 0 3.310.8639.270.0000 0
425 Dogovorni uslugi 9.270.000 3.310.863 0 0 0 0 0 0 0 3.310.8630 9.270.000

32.860425460 Ortopedski uslugi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 32.8600
3.278.003425640 Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi 9.270.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.278.0039.270.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

433.566.000 330.805.699 49.405.000 34.711.367 405.016.000 377.294.235 37.460.000 21.420.293 65.000.000 36.818.025 990.447.000 801.049.619

UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TEF20 0 0 00 0 0 0 0 00 0 0
48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0
481 Grade`ni objekti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0481210 Podgotvuvawe proekti na delovni objekti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

433.566.000 330.805.699 49.405.000 34.711.367 405.016.000 377.294.235 37.460.000 21.420.293 65.000.000 36.818.025 990.447.000 801.049.619

PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJG10 11.850.000 10.996.107 00 0 0 0 0 00 11.850.000 10.996.107
40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0
401 Osnovni plati 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
42 STOKI I USLUGI 1.985.000 1.429.066 0 0 0 0 0 0 1.429.0661.985.0000 0
420 Patni i dnevni rashodi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 340.000 133.041 0 0 0 0 0 0 0 133.0410 340.000

133.041421390 Drugi tro{oci za komunikacija 340.000 0 0 0 0 0 0 0 0 133.041340.000
423 Materijali i siten inventar 853.000 850.634 0 0 0 0 0 0 0 850.6340 853.000

707.972423210 Materijali za AOP 710.000 0 0 0 0 0 0 0 0 707.972710.000
142.662423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 143.000 0 0 0 0 0 0 0 0 142.662143.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 552.000 319.923 0 0 0 0 0 0 0 319.9230 552.000
319.923424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska 552.000 0 0 0 0 0 0 0 0 319.923552.000

0424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
425 Dogovorni uslugi 240.000 125.468 0 0 0 0 0 0 0 125.4680 240.000

0425640 Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
9.702425910 Preveduva~i 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.70210.000

28.210425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 29.000 0 0 0 0 0 0 0 0 28.21029.000
0425970 Konsultantski uslugi 113.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0113.000

87.556425990 Drugi dogovorni uslugi 88.000 0 0 0 0 0 0 0 0 87.55688.000
426 Drugi tekovni rashodi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0426210 Rashodi za reprezentacija 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
0426310 Seminari i konferencii 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

427 Privremeni vrabotuvawa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0
0427110 Privremeni vrabotuvawa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

46 SUBVENCII I TRANSFERI 215.000 203.055 0 0 0 0 0 0 203.055215.0000 0
463 Transferi do nevladini organizacii 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0463110 Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
0463190 Ostanati transferi do nevladini organizacii 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

464 Razni transferi 215.000 203.055 0 0 0 0 0 0 0 203.0550 215.000
203.055464990 Drugi transferi 215.000 0 0 0 0 0 0 0 0 203.055215.000

48 KAPITALNI RASHODI 9.650.000 9.363.986 0 0 0 0 0 0 9.363.9869.650.0000 0
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 7.392.000 7.115.486 0 0 0 0 0 0 0 7.115.4860 7.392.000

5.537.386480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 5.812.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.537.3865.812.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

433.566.000 330.805.699 49.405.000 34.711.367 405.016.000 377.294.235 37.460.000 21.420.293 65.000.000 36.818.025 990.447.000 801.049.619

79.500480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija 80.000 0 0 0 0 0 0 0 0 79.50080.000
1.498.600480190 Kupuvawe na druga oprema 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.498.6001.500.000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 2.258.000 2.248.500 0 0 0 0 0 0 0 2.248.5000 2.258.000
2.248.500485230 Kompjuterstki softver 2.258.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.248.5002.258.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

433.566.000 330.805.699 49.405.000 34.711.367 405.016.000 377.294.235 37.460.000 21.420.293 65.000.000 36.818.025 990.447.000 801.049.619

POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOTG20 5.191.000 2.890.050 00 0 0 0 0 00 5.191.000 2.890.050
42 STOKI I USLUGI 4.557.000 2.294.332 0 0 0 0 0 0 2.294.3324.557.0000 0
423 Materijali i siten inventar 12.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 12.000

0423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od 12.000 0 0 0 0 0 0 0 0 012.000
0423190 Drugi administrativni materijali 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
0423210 Materijali za AOP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

425 Dogovorni uslugi 2.167.000 968.042 0 0 0 0 0 0 0 968.0420 2.167.000
331.227425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 1.021.000 0 0 0 0 0 0 0 0 331.2271.021.000
636.815425990 Drugi dogovorni uslugi 1.146.000 0 0 0 0 0 0 0 0 636.8151.146.000

426 Drugi tekovni rashodi 2.378.000 1.326.290 0 0 0 0 0 0 0 1.326.2900 2.378.000
852.609426410 Objavuvawe na oglasi 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 852.6091.500.000
473.681426990 Drugi operativni rashodi 878.000 0 0 0 0 0 0 0 0 473.681878.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 200.000 161.974 0 0 0 0 0 0 161.974200.0000 0
464 Razni transferi 200.000 161.974 0 0 0 0 0 0 0 161.9740 200.000

161.974464990 Drugi transferi 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 161.974200.000
48 KAPITALNI RASHODI 434.000 433.744 0 0 0 0 0 0 433.744434.0000 0
482 Drugi grade`ni objekti 434.000 433.744 0 0 0 0 0 0 0 433.7440 434.000

433.744482620 Izgradba na spomenici 434.000 0 0 0 0 0 0 0 0 433.744434.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

433.566.000 330.805.699 49.405.000 34.711.367 405.016.000 377.294.235 37.460.000 21.420.293 65.000.000 36.818.025 990.447.000 801.049.619

IZGRADBA NA KOMERCIJALNI OBJEKTIGA0 82.849.000 36.738.593 00 0 0 10.837.000 3.717.175 36.818.02565.000.000 158.686.000 77.273.793
42 STOKI I USLUGI 20.776.000 14.754.943 0 0 0 0 1.100.000 446.148 15.201.09121.876.0000 0
420 Patni i dnevni rashodi 100.000 43.382 0 0 0 0 0 0 0 43.3820 100.000

43.382420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 43.382100.000
0420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0
0421110 Elektri~na energija 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
0421410 Goriva i masla (motorni vozila) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
0421440 Transport na lu|e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

423 Materijali i siten inventar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0
0423110 Kancelariski materijali 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

425 Dogovorni uslugi 1.676.000 1.383.817 0 0 0 0 1.100.000 446.148 0 1.829.9650 2.776.000
0425910 Preveduva~i 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 050.000
0425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

554.386425970 Konsultantski uslugi 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 554.386700.000
829.431425990 Drugi dogovorni uslugi 926.000 0 0 0 0 1.100.000 446.148 0 0 1.275.5792.026.000

427 Privremeni vrabotuvawa 19.000.000 13.327.744 0 0 0 0 0 0 0 13.327.7440 19.000.000
13.327.744427110 Privremeni vrabotuvawa 19.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 13.327.74419.000.000

45 KAMATNI PLA]AWA 50.000 28.137 0 0 0 0 0 0 28.13750.0000 0
452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 50.000 28.137 0 0 0 0 0 0 0 28.1370 50.000

28.137452410 Kamata na krediti 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 28.13750.000
46 SUBVENCII I TRANSFERI 9.895.000 8.137.130 0 0 0 0 0 0 8.137.1309.895.0000 0
463 Transferi do nevladini organizacii 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0463190 Ostanati transferi do nevladini organizacii 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
464 Razni transferi 9.895.000 8.137.130 0 0 0 0 0 0 0 8.137.1300 9.895.000

8.137.130464990 Drugi transferi 9.895.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.137.1309.895.000
48 KAPITALNI RASHODI 43.328.000 5.018.396 0 0 0 0 9.737.000 3.271.027 45.107.448118.065.00065.000.000 36.818.025
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
0480150 Kupuvawe na kujnska oprema 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
0480190 Kupuvawe na druga oprema 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

482 Drugi grade`ni objekti 43.328.000 5.018.396 0 0 0 0 9.737.000 3.271.027 65.000.000 45.107.44836.818.025 118.065.000
0482120 Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
0482130 Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati 1.000.000 0 0 0 0 0 0 65.000.000 36.818.025 36.818.02566.000.000

2.143.563482320 Izgradba na pre~istitelni stanici i kolektori 22.518.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.143.56322.518.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

433.566.000 330.805.699 49.405.000 34.711.367 405.016.000 377.294.235 37.460.000 21.420.293 65.000.000 36.818.025 990.447.000 801.049.619

0482920 Izgradba na drugi objekti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
2.874.833482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 19.810.000 0 0 0 0 9.737.000 3.271.027 0 0 6.145.86029.547.000

483 Kupuvawe na mebel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0
0483110 Kupuvawe na kancelariski mebel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

49 OTPLATA NA GLAVNICA 8.800.000 8.799.987 0 0 0 0 0 0 8.799.9878.800.0000 0
493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 8.800.000 8.799.987 0 0 0 0 0 0 0 8.799.9870 8.800.000

8.799.987493210 Otplata na glavninata na dolgoro~ni pozajmuvawa o 8.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.799.9878.800.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

433.566.000 330.805.699 49.405.000 34.711.367 405.016.000 377.294.235 37.460.000 21.420.293 65.000.000 36.818.025 990.447.000 801.049.619

GAA 0 0 00 0 0 0 0 00 0 0
48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

433.566.000 330.805.699 49.405.000 34.711.367 405.016.000 377.294.235 37.460.000 21.420.293 65.000.000 36.818.025 990.447.000 801.049.619

ODR@UVAWE NA URBANA OPREMAJ00 1.600.000 300.343 00 0 0 0 0 00 1.600.000 300.343
42 STOKI I USLUGI 1.600.000 300.343 0 0 0 0 0 0 300.3431.600.0000 0
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1.600.000 300.343 0 0 0 0 0 0 0 300.3430 1.600.000

300.343424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 1.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.3431.600.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

433.566.000 330.805.699 49.405.000 34.711.367 405.016.000 377.294.235 37.460.000 21.420.293 65.000.000 36.818.025 990.447.000 801.049.619

JAVNO OSVETLUVAWEJ30 12.306.000 10.118.177 00 0 0 0 0 00 12.306.000 10.118.177
42 STOKI I USLUGI 12.306.000 10.118.177 0 0 0 0 0 0 10.118.17712.306.0000 0
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 8.000.000 6.590.604 0 0 0 0 0 0 0 6.590.6040 8.000.000

6.590.604421110 Elektri~na energija 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.590.6048.000.000
423 Materijali i siten inventar 1.806.000 1.304.459 0 0 0 0 0 0 0 1.304.4590 1.806.000

0423910 Drugi materijali za specijalna namena 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
1.304.459423990 Drugi materijali 1.806.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.304.4591.806.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 2.500.000 2.223.114 0 0 0 0 0 0 0 2.223.1140 2.500.000
2.223.114424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.223.1142.500.000

425 Dogovorni uslugi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0
0425970 Konsultantski uslugi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0480190 Kupuvawe na druga oprema 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

433.566.000 330.805.699 49.405.000 34.711.367 405.016.000 377.294.235 37.460.000 21.420.293 65.000.000 36.818.025 990.447.000 801.049.619

JAVNA ^ISTOTAJ40 16.000.000 11.459.709 00 0 0 0 0 00 16.000.000 11.459.709
42 STOKI I USLUGI 16.000.000 11.459.709 0 0 0 0 0 0 11.459.70916.000.0000 0
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 16.000.000 11.459.709 0 0 0 0 0 0 0 11.459.7090 16.000.000

11.459.709424320 Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta 16.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.459.70916.000.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

433.566.000 330.805.699 49.405.000 34.711.367 405.016.000 377.294.235 37.460.000 21.420.293 65.000.000 36.818.025 990.447.000 801.049.619

ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICIJ60 9.021.000 7.802.374 00 0 0 0 0 00 9.021.000 7.802.374
42 STOKI I USLUGI 9.021.000 7.802.374 0 0 0 0 0 0 7.802.3749.021.0000 0
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 9.021.000 7.802.374 0 0 0 0 0 0 0 7.802.3740 9.021.000

7.628.914424320 Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta 8.847.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.628.9148.847.000
173.460424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 174.000 0 0 0 0 0 0 0 0 173.460174.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

433.566.000 330.805.699 49.405.000 34.711.367 405.016.000 377.294.235 37.460.000 21.420.293 65.000.000 36.818.025 990.447.000 801.049.619

ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILOJ70 14.510.000 12.543.372 00 0 0 0 0 00 14.510.000 12.543.372
42 STOKI I USLUGI 14.510.000 12.543.372 0 0 0 0 0 0 12.543.37214.510.0000 0
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 14.510.000 12.543.372 0 0 0 0 0 0 0 12.543.3720 14.510.000

12.543.372424590 Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini 14.510.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.543.37214.510.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

433.566.000 330.805.699 49.405.000 34.711.367 405.016.000 377.294.235 37.460.000 21.420.293 65.000.000 36.818.025 990.447.000 801.049.619

DRUGI KOMUNALNI USLUGIJ80 1.070.000 926.848 00 0 0 0 0 00 1.070.000 926.848
42 STOKI I USLUGI 470.000 447.036 0 0 0 0 0 0 447.036470.0000 0
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 470.000 447.036 0 0 0 0 0 0 0 447.0360 470.000

447.036424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 470.000 0 0 0 0 0 0 0 0 447.036470.000
425 Dogovorni uslugi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0425990 Drugi dogovorni uslugi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
46 SUBVENCII I TRANSFERI 600.000 479.812 0 0 0 0 0 0 479.812600.0000 0
464 Razni transferi 600.000 479.812 0 0 0 0 0 0 0 479.8120 600.000

479.812464990 Drugi transferi 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 479.812600.000
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Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

433.566.000 330.805.699 49.405.000 34.711.367 405.016.000 377.294.235 37.460.000 21.420.293 65.000.000 36.818.025 990.447.000 801.049.619

KUPUVAWE NA OPREMA ZA JAVNO OSVETLUVAWEJAA 1.000.000 0 00 0 0 0 0 00 1.000.000 0
48 KAPITALNI RASHODI 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 01.000.0000 0
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 1.000.000

0480190 Kupuvawe na druga oprema 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 01.000.000
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Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

433.566.000 330.805.699 49.405.000 34.711.367 405.016.000 377.294.235 37.460.000 21.420.293 65.000.000 36.818.025 990.447.000 801.049.619

IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA IJD0 105.753.000 84.324.620 00 0 0 0 0 00 105.753.000 84.324.620
42 STOKI I USLUGI 1.500.000 210.088 0 0 0 0 0 0 210.0881.500.0000 0
425 Dogovorni uslugi 1.500.000 210.088 0 0 0 0 0 0 0 210.0880 1.500.000

0425970 Konsultantski uslugi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
210.088425990 Drugi dogovorni uslugi 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 210.0881.500.000

48 KAPITALNI RASHODI 104.253.000 84.114.532 0 0 0 0 0 0 84.114.532104.253.0000 0
482 Drugi grade`ni objekti 91.653.000 72.324.674 0 0 0 0 0 0 0 72.324.6740 91.653.000

2.967.822482110 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, p 5.389.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.967.8225.389.000
37.614.557482120 Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati 49.139.000 0 0 0 0 0 0 0 0 37.614.55749.139.000
6.797.416482130 Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati 6.798.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.797.4166.798.000

24.560.286482920 Izgradba na drugi objekti 28.542.000 0 0 0 0 0 0 0 0 24.560.28628.542.000
384.593482940 Nadzor nad izgradbata 1.785.000 0 0 0 0 0 0 0 0 384.5931.785.000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 12.600.000 11.789.858 0 0 0 0 0 0 0 11.789.8580 12.600.000
1.497.419485230 Kompjuterstki softver 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.497.4191.500.000

10.292.439485420 Nadomest za odzemen imot 11.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.292.43911.100.000
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Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

433.566.000 330.805.699 49.405.000 34.711.367 405.016.000 377.294.235 37.460.000 21.420.293 65.000.000 36.818.025 990.447.000 801.049.619

JDA 0 0 00 0 0 0 0 00 0 0
48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0
482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0482110 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, p 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
0482120 Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
0482130 Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
0482940 Nadzor nad izgradbata 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0
0485230 Kompjuterstki softver 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
0485420 Nadomest za odzemen imot 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

433.566.000 330.805.699 49.405.000 34.711.367 405.016.000 377.294.235 37.460.000 21.420.293 65.000.000 36.818.025 990.447.000 801.049.619

IZGRADBA NA JAVNI OBJEKTIJDB 18.945.000 18.945.000 00 0 0 3.000.000 3.000.000 00 21.945.000 21.945.000
48 KAPITALNI RASHODI 18.945.000 18.945.000 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000 21.945.00021.945.0000 0
482 Drugi grade`ni objekti 18.945.000 18.945.000 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000 0 21.945.0000 21.945.000

18.945.000482920 Izgradba na drugi objekti 18.945.000 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000 0 0 21.945.00021.945.000
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Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

433.566.000 330.805.699 49.405.000 34.711.367 405.016.000 377.294.235 37.460.000 21.420.293 65.000.000 36.818.025 990.447.000 801.049.619

IZGRADBA NA SOOBRAKAJNA SIGNALIZACIJAJF0 11.279.000 8.668.802 00 0 0 0 0 00 11.279.000 8.668.802
42 STOKI I USLUGI 3.023.000 3.021.811 0 0 0 0 0 0 3.021.8113.023.0000 0
423 Materijali i siten inventar 3.023.000 3.021.811 0 0 0 0 0 0 0 3.021.8110 3.023.000

3.021.811423910 Drugi materijali za specijalna namena 3.023.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.021.8113.023.000
46 SUBVENCII I TRANSFERI 336.000 272.320 0 0 0 0 0 0 272.320336.0000 0
464 Razni transferi 336.000 272.320 0 0 0 0 0 0 0 272.3200 336.000

272.320464990 Drugi transferi 336.000 0 0 0 0 0 0 0 0 272.320336.000
48 KAPITALNI RASHODI 7.920.000 5.374.671 0 0 0 0 0 0 5.374.6717.920.0000 0
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 7.920.000 5.374.671 0 0 0 0 0 0 0 5.374.6710 7.920.000

5.374.671480190 Kupuvawe na druga oprema 7.920.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.374.6717.920.000
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Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

433.566.000 330.805.699 49.405.000 34.711.367 405.016.000 377.294.235 37.460.000 21.420.293 65.000.000 36.818.025 990.447.000 801.049.619

IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWEJG0 299.000 297.832 00 0 0 0 0 00 299.000 297.832
48 KAPITALNI RASHODI 299.000 297.832 0 0 0 0 0 0 297.832299.0000 0
482 Drugi grade`ni objekti 299.000 297.832 0 0 0 0 0 0 0 297.8320 299.000

297.832482720 Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe 299.000 0 0 0 0 0 0 0 0 297.832299.000
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POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

433.566.000 330.805.699 49.405.000 34.711.367 405.016.000 377.294.235 37.460.000 21.420.293 65.000.000 36.818.025 990.447.000 801.049.619

IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAJI0 6.484.000 6.283.754 00 0 0 0 0 00 6.484.000 6.283.754
48 KAPITALNI RASHODI 6.484.000 6.283.754 0 0 0 0 0 0 6.283.7546.484.0000 0
482 Drugi grade`ni objekti 6.484.000 6.283.754 0 0 0 0 0 0 0 6.283.7540 6.484.000

6.283.754482320 Izgradba na pre~istitelni stanici i kolektori 6.484.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.283.7546.484.000
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POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

433.566.000 330.805.699 49.405.000 34.711.367 405.016.000 377.294.235 37.460.000 21.420.293 65.000.000 36.818.025 990.447.000 801.049.619

URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI)JN0 1.994.000 1.454.350 00 0 0 0 0 00 1.994.000 1.454.350
48 KAPITALNI RASHODI 1.994.000 1.454.350 0 0 0 0 0 0 1.454.3501.994.0000 0
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1.994.000 1.454.350 0 0 0 0 0 0 0 1.454.3500 1.994.000

1.454.350480190 Kupuvawe na druga oprema 1.994.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.454.3501.994.000
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POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

433.566.000 330.805.699 49.405.000 34.711.367 405.016.000 377.294.235 37.460.000 21.420.293 65.000.000 36.818.025 990.447.000 801.049.619

BIBLIOTEKARSTVOK10 895.000 394.394 490.990611.000 4.376.000 3.878.307 0 0 00 5.882.000 4.763.691
40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 3.771.000 3.572.705 0 0 3.572.7053.771.0000 0
401 Osnovni plati 0 0 0 0 2.733.000 2.591.428 0 0 0 2.591.4280 2.733.000

0401120 Osnovni plati - dr`avni slu`benici 0 0 0 0 9.700 0 0 0 0 9.7000
0401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 0 0 0 2.548.000 2.408.559 0 0 0 0 2.408.5592.548.000
0401310 Personalen danok na dohod od plata 0 0 0 185.000 173.169 0 0 0 0 173.169185.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 1.038.000 981.277 0 0 0 981.2770 1.038.000
0402110 Osnovni pridonesi za PIO 0 0 0 693.000 656.398 0 0 0 0 656.398693.000
0402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 0 0 0 279.000 264.133 0 0 0 0 264.133279.000
0402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 0 0 0 19.000 17.867 0 0 0 0 17.86719.000
0402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 0 0 0 47.000 42.879 0 0 0 0 42.87947.000

42 STOKI I USLUGI 795.000 317.806 486.000 375.001 595.000 296.079 0 0 988.8861.876.0000 0
420 Patni i dnevni rashodi 20.000 13.360 50.000 40.424 0 0 0 0 0 53.7840 60.424

0420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
5.000420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 5.000 30.000 24.924 0 0 0 0 0 0 29.92435.000

0420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 5.000 20.000 15.500 0 0 0 0 0 0 15.50025.000
4.610420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.6105.000
3.750420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.7505.000

0420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 120.000 99.482 161.000 151.429 390.000 197.324 0 0 0 448.2350 661.429

99.482421110 Elektri~na energija 120.000 100.000 99.801 300.000 130.834 0 0 0 0 330.117520.000
0421120 Vodovod i kanalizacija 0 7.000 6.952 20.000 13.582 0 0 0 0 20.53427.000
0421320 Telefon i telefaks 0 30.000 28.631 30.000 26.486 0 0 0 0 55.11760.000
0421390 Drugi tro{oci za komunikacija 0 0 0 20.000 13.422 0 0 0 0 13.42220.000
0421410 Goriva i masla (motorni vozila) 0 20.000 13.000 20.000 13.000 0 0 0 0 26.00040.000
0421420 Registracija na motorni vozila 0 4.000 3.045 0 0 0 0 0 0 3.0454.000
0421430 Transport na stoki 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

423 Materijali i siten inventar 130.000 67.444 78.000 53.529 50.000 26.349 0 0 0 147.3220 233.529
19.119423110 Kancelariski materijali 20.000 10.000 8.429 10.000 5.319 0 0 0 0 32.86740.000
15.965423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od 20.000 10.000 16.000 10.000 10.000 0 0 0 0 41.96540.000

0423190 Drugi administrativni materijali 0 5.000 1.100 0 0 0 0 0 0 1.1005.000
0423320 Obuvki 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

1.317423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 25.000 15.000 9.403 10.000 5.638 0 0 0 0 16.35850.000
3.643423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 20.000 15.000 6.097 10.000 3.032 0 0 0 0 12.77245.000
4.650423720 Materijali za razni popravki 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.65020.000
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Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

433.566.000 330.805.699 49.405.000 34.711.367 405.016.000 377.294.235 37.460.000 21.420.293 65.000.000 36.818.025 990.447.000 801.049.619

22.750423810 Siten inventar 25.000 13.000 12.500 10.000 2.360 0 0 0 0 37.61048.000
0423830 Rezervni delovi 0 10.000 0 0 0 0 0 0 0 010.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 70.000 25.219 40.000 23.040 30.000 17.828 0 0 0 66.0870 123.040
0424110 ¼ Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva 0 10.000 1.200 0 0 0 0 0 0 1.20010.000
0424210 Odr`uvawe na zgradi 30.000 10.000 3.540 10.000 5.900 0 0 0 0 9.44050.000

19.000424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska 20.000 10.000 9.920 10.000 6.344 0 0 0 0 35.26440.000
6.219424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 20.000 10.000 8.380 10.000 5.584 0 0 0 0 20.18340.000

425 Dogovorni uslugi 180.000 65.286 83.000 51.892 105.000 43.663 0 0 0 160.8410 336.892
9.742425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.74210.000

0425260 Osiguruvawe na motorni vozila 0 3.000 2.354 0 0 0 0 0 0 2.3543.000
0425310 Pravni uslugi 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 010.000
0425490 Drugi zdravsteveni uslugi 0 20.000 0 0 0 0 0 0 0 020.000
0425740 Dopolnitelni aktivnosti 20.000 0 0 10.000 0 0 0 0 0 030.000

7.044425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 30.000 0 0 10.000 0 0 0 0 0 7.04440.000
0425970 Konsultantski uslugi 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 020.000

48.500425990 Drugi dogovorni uslugi 100.000 50.000 49.538 85.000 43.663 0 0 0 0 141.701235.000
426 Drugi tekovni rashodi 95.000 47.015 74.000 54.687 20.000 10.915 0 0 0 112.6170 169.687

0426110 ^lenarini vo me|unarodni organizacii 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 020.000
2.400426120 ^lenarini vo doma{ni organizacii 5.000 2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 4.4007.000

14.744426210 Rashodi za reprezentacija 20.000 15.000 3.010 5.000 1.390 0 0 0 0 19.14440.000
9.794426310 Seminari i konferencii 20.000 10.000 9.720 10.000 0 0 0 0 0 19.51440.000

0426410 Objavuvawe na oglasi 0 2.000 0 0 0 0 0 0 0 02.000
20.077426990 Drugi operativni rashodi 30.000 45.000 39.957 5.000 9.525 0 0 0 0 69.55980.000

427 Privremeni vrabotuvawa 180.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 180.000
0427110 Privremeni vrabotuvawa 180.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0180.000

48 KAPITALNI RASHODI 100.000 76.588 125.000 115.989 10.000 9.523 0 0 202.100235.0000 0
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 25.000 17.800 0 0 0 0 0 17.8000 17.800

0480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
0480190 Kupuvawe na druga oprema 0 25.000 17.800 0 0 0 0 0 0 17.80025.000

482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0
0482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 100.000 76.588 100.000 98.189 10.000 9.523 0 0 0 184.3000 208.189
76.588485710 Knigi za biblioteki i u~ebnici 100.000 100.000 98.189 10.000 9.523 0 0 0 0 184.300210.000
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Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

433.566.000 330.805.699 49.405.000 34.711.367 405.016.000 377.294.235 37.460.000 21.420.293 65.000.000 36.818.025 990.447.000 801.049.619

MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOSTK20 2.010.000 1.919.215 2.481.1183.119.000 4.763.000 4.409.972 0 0 00 9.892.000 8.810.305
40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 4.247.000 4.059.915 0 0 4.059.9154.247.0000 0
401 Osnovni plati 0 0 0 0 3.077.000 2.944.378 0 0 0 2.944.3780 3.077.000

0401120 Osnovni plati - dr`avni slu`benici 0 0 0 0 27.162 0 0 0 0 27.1620
0401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 0 0 0 2.877.000 2.727.033 0 0 0 0 2.727.0332.877.000
0401310 Personalen danok na dohod od plata 0 0 0 200.000 190.183 0 0 0 0 190.183200.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 1.170.000 1.115.537 0 0 0 1.115.5370 1.170.000
0402110 Osnovni pridonesi za PIO 0 0 0 782.000 746.214 0 0 0 0 746.214782.000
0402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 0 0 0 314.000 300.285 0 0 0 0 300.285314.000
0402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 0 0 0 22.000 20.304 0 0 0 0 20.30422.000
0402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 0 0 0 52.000 48.734 0 0 0 0 48.73452.000

42 STOKI I USLUGI 2.010.000 1.919.215 2.919.000 2.348.820 516.000 350.057 0 0 4.618.0925.445.0000 0
420 Patni i dnevni rashodi 0 0 140.000 87.895 0 0 0 0 0 87.8950 87.895

0420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
0420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 0 40.000 23.845 0 0 0 0 0 0 23.84540.000
0420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 0 100.000 64.050 0 0 0 0 0 0 64.050100.000
0420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
0420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
0420240 Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 130.000 102.556 775.000 463.191 347.000 203.769 0 0 0 769.5160 940.191
87.828421110 Elektri~na energija 120.000 400.000 308.225 200.000 78.726 0 0 0 0 474.779720.000

0421120 Vodovod i kanalizacija 0 50.000 20.764 40.000 56.820 0 0 0 0 77.58490.000
0421240 Te~ni goriva 0 0 49.000 0 0 0 0 0 0 49.0000

972421310 Po{ta 2.000 5.000 2.512 0 2.682 0 0 0 0 6.1667.000
4.436421320 Telefon i telefaks 5.000 35.000 20.599 40.000 45.956 0 0 0 0 70.99180.000
2.320421390 Drugi tro{oci za komunikacija 3.000 15.000 6.260 10.000 8.035 0 0 0 0 16.61528.000

0421410 Goriva i masla (motorni vozila) 0 80.000 0 15.000 0 0 0 0 0 095.000
0421430 Transport na stoki 0 40.000 0 2.000 0 0 0 0 0 042.000

7.000421440 Transport na lu|e 0 150.000 55.831 40.000 11.550 0 0 0 0 74.381190.000
423 Materijali i siten inventar 180.000 175.124 491.000 394.636 88.000 74.919 0 0 0 644.6790 662.636

1.953423110 Kancelariski materijali 5.000 20.000 5.241 0 2.871 0 0 0 0 10.06525.000
0423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od 0 30.000 9.470 0 6.000 0 0 0 0 15.47030.000
0423190 Drugi administrativni materijali 0 1.000 600 0 0 0 0 0 0 6001.000

21.451423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 20.000 150.000 133.113 20.000 10.930 0 0 0 0 165.494190.000
0423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 15.000 0 0 0 0 0 0 0 0 015.000
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433.566.000 330.805.699 49.405.000 34.711.367 405.016.000 377.294.235 37.460.000 21.420.293 65.000.000 36.818.025 990.447.000 801.049.619

0423720 Materijali za razni popravki 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
86.647423810 Siten inventar 90.000 90.000 33.335 10.000 0 0 0 0 0 119.982190.000
65.073423990 Drugi materijali 50.000 200.000 212.877 58.000 55.118 0 0 0 0 333.068308.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 65.000 52.003 60.000 23.296 20.000 11.799 0 0 0 87.0980 108.296
44.923424210 Odr`uvawe na zgradi 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 44.92350.000

7.080424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska 10.000 30.000 4.770 10.000 0 0 0 0 0 11.85050.000
0424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 5.000 30.000 18.526 10.000 11.799 0 0 0 0 30.32545.000

425 Dogovorni uslugi 345.000 344.989 808.000 764.177 46.000 45.115 0 0 0 1.154.2810 1.155.177
0425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 5.000 25.000 5.144 0 0 0 0 0 0 5.14430.000
0425290 Drugi finansiski uslugi 0 20.000 8.400 0 0 0 0 0 0 8.40020.000
0425490 Drugi zdravsteveni uslugi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

26.412425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 40.000 50.000 34.944 0 0 0 0 0 0 61.35690.000
318.577425990 Drugi dogovorni uslugi 300.000 713.000 715.689 46.000 45.115 0 0 0 0 1.079.3811.059.000

426 Drugi tekovni rashodi 290.000 287.657 645.000 615.625 15.000 14.455 0 0 0 917.7370 920.625
129.040426210 Rashodi za reprezentacija 165.000 210.000 149.430 0 6.500 0 0 0 0 284.970375.000

0426310 Seminari i konferencii 0 15.000 0 0 0 0 0 0 0 015.000
29.474426410 Objavuvawe na oglasi 25.000 20.000 16.245 5.000 3.483 0 0 0 0 49.20250.000

129.143426990 Drugi operativni rashodi 100.000 400.000 449.950 10.000 4.472 0 0 0 0 583.565510.000
427 Privremeni vrabotuvawa 1.000.000 956.886 0 0 0 0 0 0 0 956.8860 1.000.000

956.886427110 Privremeni vrabotuvawa 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 956.8861.000.000
48 KAPITALNI RASHODI 0 0 200.000 132.298 0 0 0 0 132.298200.0000 0
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 200.000 132.298 0 0 0 0 0 132.2980 132.298

0480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 0 100.000 40.560 0 0 0 0 0 0 40.560100.000
0480190 Kupuvawe na druga oprema 0 100.000 91.738 0 0 0 0 0 0 91.738100.000

482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0
0482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

31

стр. 46 бр.52 Службен гласник на Општина Кавадараци 17.03.2020г од. 
_____________________________________________________________________



Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

433.566.000 330.805.699 49.405.000 34.711.367 405.016.000 377.294.235 37.460.000 21.420.293 65.000.000 36.818.025 990.447.000 801.049.619

MUZEJSKA I KINOTE^NA DEJNOSTK30 1.475.000 1.301.669 20.45536.000 4.330.000 3.478.309 0 0 00 5.841.000 4.800.433
40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 3.151.000 3.006.858 0 0 3.006.8583.151.0000 0
401 Osnovni plati 0 0 0 0 2.275.000 2.179.911 0 0 0 2.179.9110 2.275.000

0401120 Osnovni plati - dr`avni slu`benici 0 0 0 0 528.172 0 0 0 0 528.1720
0401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 0 0 0 2.122.000 1.506.657 0 0 0 0 1.506.6572.122.000
0401310 Personalen danok na dohod od plata 0 0 0 153.000 145.082 0 0 0 0 145.082153.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 876.000 826.947 0 0 0 826.9470 876.000
0402110 Osnovni pridonesi za PIO 0 0 0 575.000 553.180 0 0 0 0 553.180575.000
0402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 0 0 0 237.000 222.595 0 0 0 0 222.595237.000
0402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 0 0 0 21.000 15.046 0 0 0 0 15.04621.000
0402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 0 0 0 43.000 36.126 0 0 0 0 36.12643.000

42 STOKI I USLUGI 1.175.000 1.025.021 0 0 543.000 343.424 0 0 1.368.4451.718.0000 0
420 Patni i dnevni rashodi 10.000 9.670 0 0 0 0 0 0 0 9.6700 10.000

5.370420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.37010.000
0420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

4.300420140 Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.3000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 50.000 48.625 0 0 333.000 168.098 0 0 0 216.7230 383.000

1.848421110 Elektri~na energija 50.000 0 0 200.000 81.823 0 0 0 0 83.671250.000
5.783421120 Vodovod i kanalizacija 0 0 0 53.000 22.125 0 0 0 0 27.90853.000
5.582421190 Drugi komunalni taksi i uslugi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.5820
2.394421310 Po{ta 0 0 0 10.000 2.374 0 0 0 0 4.76810.000

17.007421320 Telefon i telefaks 0 0 0 20.000 15.210 0 0 0 0 32.21720.000
6.281421390 Drugi tro{oci za komunikacija 0 0 0 0 11.336 0 0 0 0 17.6170

0421410 Goriva i masla (motorni vozila) 0 0 0 30.000 30.000 0 0 0 0 30.00030.000
0421430 Transport na stoki 0 0 0 10.000 0 0 0 0 0 010.000

9.730421440 Transport na lu|e 0 0 0 10.000 5.230 0 0 0 0 14.96010.000
423 Materijali i siten inventar 120.000 113.493 0 0 90.000 59.675 0 0 0 173.1680 210.000

11.505423110 Kancelariski materijali 20.000 0 0 20.000 34.011 0 0 0 0 45.51640.000
9.794423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od 20.000 0 0 10.000 0 0 0 0 0 9.79430.000

0423190 Drugi administrativni materijali 0 0 0 0 2.100 0 0 0 0 2.1000
4.960423210 Materijali za AOP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.9600

56.133423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 40.000 0 0 20.000 0 0 0 0 0 56.13360.000
0423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 20.000 0 0 20.000 0 0 0 0 0 040.000

19.261423720 Materijali za razni popravki 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19.2610
0423810 Siten inventar 0 0 0 0 9.650 0 0 0 0 9.6500
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

433.566.000 330.805.699 49.405.000 34.711.367 405.016.000 377.294.235 37.460.000 21.420.293 65.000.000 36.818.025 990.447.000 801.049.619

11.840423990 Drugi materijali 20.000 0 0 20.000 13.914 0 0 0 0 25.75440.000
425 Dogovorni uslugi 170.000 148.605 0 0 80.000 77.222 0 0 0 225.8270 250.000

0425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 050.000
0425490 Drugi zdravsteveni uslugi 0 0 0 0 5.600 0 0 0 0 5.6000

56.876425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 60.000 0 0 30.000 37.501 0 0 0 0 94.37790.000
91.729425990 Drugi dogovorni uslugi 60.000 0 0 50.000 34.121 0 0 0 0 125.850110.000

426 Drugi tekovni rashodi 205.000 122.676 0 0 40.000 38.429 0 0 0 161.1050 245.000
0426210 Rashodi za reprezentacija 15.000 0 0 10.000 0 0 0 0 0 025.000

25.975426310 Seminari i konferencii 20.000 0 0 10.000 0 0 0 0 0 25.97530.000
40.207426410 Objavuvawe na oglasi 150.000 0 0 10.000 38.429 0 0 0 0 78.636160.000
56.494426990 Drugi operativni rashodi 20.000 0 0 10.000 0 0 0 0 0 56.49430.000

427 Privremeni vrabotuvawa 620.000 581.952 0 0 0 0 0 0 0 581.9520 620.000
581.952427110 Privremeni vrabotuvawa 620.000 0 0 0 0 0 0 0 0 581.952620.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 50.000 32.388 36.000 20.455 636.000 128.027 0 0 180.870722.0000 0
464 Razni transferi 50.000 32.388 36.000 20.455 636.000 128.027 0 0 0 180.8700 706.455

32.388464990 Drugi transferi 50.000 36.000 20.455 636.000 128.027 0 0 0 0 180.870722.000
48 KAPITALNI RASHODI 250.000 244.260 0 0 0 0 0 0 244.260250.0000 0
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0480190 Kupuvawe na druga oprema 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
482 Drugi grade`ni objekti 250.000 244.260 0 0 0 0 0 0 0 244.2600 250.000

244.260482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 244.260250.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

433.566.000 330.805.699 49.405.000 34.711.367 405.016.000 377.294.235 37.460.000 21.420.293 65.000.000 36.818.025 990.447.000 801.049.619

KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVOK40 10.640.000 8.169.407 00 0 0 0 0 00 10.640.000 8.169.407
46 SUBVENCII I TRANSFERI 10.640.000 8.169.407 0 0 0 0 0 0 8.169.40710.640.0000 0
464 Razni transferi 10.640.000 8.169.407 0 0 0 0 0 0 0 8.169.4070 10.640.000

8.169.407464990 Drugi transferi 10.640.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.169.40710.640.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

433.566.000 330.805.699 49.405.000 34.711.367 405.016.000 377.294.235 37.460.000 21.420.293 65.000.000 36.818.025 990.447.000 801.049.619

SPORT I REKREACIJAL00 15.000.000 14.960.000 00 0 0 0 0 00 15.000.000 14.960.000
46 SUBVENCII I TRANSFERI 15.000.000 14.960.000 0 0 0 0 0 0 14.960.00015.000.0000 0
463 Transferi do nevladini organizacii 15.000.000 14.960.000 0 0 0 0 0 0 0 14.960.0000 15.000.000

14.960.000463120 Transferi do sportski klubovi 15.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 14.960.00015.000.000
0463190 Ostanati transferi do nevladini organizacii 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0
482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0482920 Izgradba na drugi objekti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
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Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

433.566.000 330.805.699 49.405.000 34.711.367 405.016.000 377.294.235 37.460.000 21.420.293 65.000.000 36.818.025 990.447.000 801.049.619

SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI)LA0 0 0 00 0 0 0 0 00 0 0
48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0
482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0482920 Izgradba na drugi objekti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

433.566.000 330.805.699 49.405.000 34.711.367 405.016.000 377.294.235 37.460.000 21.420.293 65.000.000 36.818.025 990.447.000 801.049.619

OSNOVNO OBRAZOVANIEN10 1.568.000 1.486.497 1.506.9144.026.000 221.165.000 206.030.664 15.815.000 8.165.848 00 242.574.000 217.189.923
40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 171.289.000 168.435.209 0 0 168.435.209171.289.0000 0
401 Osnovni plati 0 0 0 0 123.991.000 122.177.025 0 0 0 122.177.0250 123.991.000

0401120 Osnovni plati - dr`avni slu`benici 0 0 0 0 561.384 0 0 0 0 561.3840
0401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 0 0 0 115.318.000 113.339.006 0 0 0 0 113.339.006115.318.000
0401310 Personalen danok na dohod od plata 0 0 0 8.673.000 8.276.635 0 0 0 0 8.276.6358.673.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 47.298.000 46.258.184 0 0 0 46.258.1840 47.298.000
0402110 Osnovni pridonesi za PIO 0 0 0 31.474.000 30.940.948 0 0 0 0 30.940.94831.474.000
0402190 Drugi pridonesi za PIO 0 0 0 0 880 0 0 0 0 8800
0402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 0 0 0 12.779.000 12.452.088 0 0 0 0 12.452.08812.779.000
0402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 0 0 0 888.000 842.372 0 0 0 0 842.372888.000
0402290 Drugi pridonesi za Fondot za zdravstvo 0 0 0 0 370 0 0 0 0 3700
0402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 0 0 0 2.157.000 2.021.526 0 0 0 0 2.021.5262.157.000

42 STOKI I USLUGI 1.168.000 1.086.497 3.380.000 1.268.807 33.554.000 25.317.914 15.815.000 8.165.848 35.839.06653.917.0000 0
420 Patni i dnevni rashodi 50.000 49.000 150.000 52.745 180.000 61.335 10.964.000 6.340.032 0 6.503.1120 11.246.745

0420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
0420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 0 90.000 33.208 90.000 31.335 2.930.000 1.688.271 0 0 1.752.8143.110.000

49.000420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 50.000 60.000 18.400 90.000 30.000 0 0 0 0 97.400200.000
0420140 Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
0420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 0 0 0 0 0 2.793.000 1.341.480 0 0 1.341.4802.793.000
0420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 0 0 1.137 0 0 2.839.000 2.082.846 0 0 2.083.9832.839.000
0420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 0 0 0 0 0 2.402.000 1.227.435 0 0 1.227.4352.402.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0 210.000 85.879 16.376.000 10.742.519 0 0 0 10.828.3980 16.461.879
0421110 Elektri~na energija 0 40.000 34.379 3.780.000 2.872.688 0 0 0 0 2.907.0673.820.000
0421120 Vodovod i kanalizacija 0 0 0 2.520.000 1.754.502 0 0 0 0 1.754.5022.520.000
0421220 Drva 0 0 0 3.190.000 2.177.646 0 0 0 0 2.177.6463.190.000
0421240 Te~ni goriva 0 0 0 4.950.000 2.300.912 0 0 0 0 2.300.9124.950.000
0421310 Po{ta 0 0 0 115.000 66.820 0 0 0 0 66.820115.000
0421320 Telefon i telefaks 0 10.000 0 520.000 452.868 0 0 0 0 452.868530.000
0421390 Drugi tro{oci za komunikacija 0 0 0 130.000 101.881 0 0 0 0 101.881130.000
0421410 Goriva i masla (motorni vozila) 0 130.000 50.000 691.000 675.146 0 0 0 0 725.146821.000
0421420 Registracija na motorni vozila 0 0 0 110.000 72.361 0 0 0 0 72.361110.000
0421440 Transport na lu|e 0 30.000 1.500 370.000 267.695 0 0 0 0 269.195400.000

423 Materijali i siten inventar 0 0 1.075.000 571.787 3.360.000 2.921.438 13.000 0 0 3.493.2250 3.944.787
0423110 Kancelariski materijali 0 30.000 23.707 484.000 420.932 13.000 0 0 0 444.639527.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

433.566.000 330.805.699 49.405.000 34.711.367 405.016.000 377.294.235 37.460.000 21.420.293 65.000.000 36.818.025 990.447.000 801.049.619

0423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od 0 10.000 6.600 120.000 84.682 0 0 0 0 91.282130.000
0423210 Materijali za AOP 0 10.000 0 200.000 158.921 0 0 0 0 158.921210.000
0423310 Uniformi 0 0 0 213.000 244.288 0 0 0 0 244.288213.000
0423320 Obuvki 0 0 0 120.000 101.786 0 0 0 0 101.786120.000
0423330 Postelnina 0 0 0 23.000 17.700 0 0 0 0 17.70023.000
0423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 0 550.000 415.908 325.000 263.087 0 0 0 0 678.995875.000
0423510 Lekovi 0 0 0 15.000 25.278 0 0 0 0 25.27815.000
0423610 Nastavno-obrazovni pomagala 0 115.000 13.900 410.000 332.253 0 0 0 0 346.153525.000
0423620 U~ili{ni materijali 0 105.000 38.542 180.000 129.479 0 0 0 0 168.021285.000
0423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 0 0 0 420.000 372.588 0 0 0 0 372.588420.000
0423720 Materijali za razni popravki 0 90.000 0 220.000 206.248 0 0 0 0 206.248310.000
0423810 Siten inventar 0 30.000 26.029 320.000 332.502 0 0 0 0 358.531350.000
0423910 Drugi materijali za specijalna namena 0 0 0 30.000 26.970 0 0 0 0 26.97030.000
0423990 Drugi materijali 0 135.000 47.101 280.000 204.724 0 0 0 0 251.825415.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 835.000 99.650 6.750.000 5.939.829 0 0 0 6.039.4790 6.849.650
0424110 ¼ Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva 0 0 0 260.000 238.389 0 0 0 0 238.389260.000
0424120 Popravki i servisirawe na tovarni vozila 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
0424210 Odr`uvawe na zgradi 0 770.000 99.650 1.015.000 846.204 0 0 0 0 945.8541.785.000
0424220 Uslugi za obezbeduvawe na objekti 0 0 0 4.202.000 3.926.717 0 0 0 0 3.926.7174.202.000
0424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 0 0 0 173.000 121.124 0 0 0 0 121.124173.000
0424410 Popravki i odr`uvawe na mebel 0 0 0 100.000 80.260 0 0 0 0 80.260100.000
0424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska 0 65.000 0 420.000 369.838 0 0 0 0 369.838485.000
0424430 Popravki i odr`uvawe na ma{ini 0 0 0 190.000 88.176 0 0 0 0 88.176190.000
0424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 0 0 0 230.000 144.575 0 0 0 0 144.575230.000
0424510 Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi 0 0 0 160.000 124.546 0 0 0 0 124.546160.000
0424590 Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

425 Dogovorni uslugi 0 0 655.000 297.672 5.608.000 4.648.811 4.368.000 1.665.393 0 6.611.8760 10.273.672
0425230 Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot) 0 0 0 0 0 2.000 1.595 0 0 1.5952.000
0425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 0 0 0 277.000 205.936 0 0 0 0 205.936277.000
0425290 Drugi finansiski uslugi 0 0 0 100.000 89.705 3.000 4.200 0 0 93.905103.000
0425310 Pravni uslugi 0 0 0 50.000 48.764 0 0 0 0 48.76450.000
0425360 Pla}awe na sudski taksi 0 0 0 100.000 95.787 0 0 0 0 95.787100.000
0425420 Primarna zdravstvena za{tita 0 0 0 8.000 7.500 0 0 0 0 7.5008.000
0425490 Drugi zdravsteveni uslugi 0 0 0 585.000 482.450 0 0 0 0 482.450585.000
0425510 Veterinarni uslugi 0 0 0 1.000 380 0 0 0 0 3801.000
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Buxetska smetka Samofinansira~ka
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Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka
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433.566.000 330.805.699 49.405.000 34.711.367 405.016.000 377.294.235 37.460.000 21.420.293 65.000.000 36.818.025 990.447.000 801.049.619

0425640 Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi 0 0 0 87.000 35.617 0 0 0 0 35.61787.000
0425720 Uslugi za razvoj na nastavniot plan i programa 0 0 0 70.000 61.424 0 0 0 0 61.42470.000
0425740 Dopolnitelni aktivnosti 0 60.000 24.790 325.000 287.109 193.000 56.709 0 0 368.608578.000
0425750 Uslugi za vonu~ili{ni obrazovni aktivnosti 0 0 0 110.000 75.438 10.000 10.000 0 0 85.438120.000
0425760 Prevozni uslugi vo obrazovanieto 0 15.000 1.176 2.800.000 2.329.690 50.000 84.800 0 0 2.415.6662.865.000
0425790 Drugi obrazovni uslugi 0 0 0 30.000 33.291 5.000 0 0 0 33.29135.000
0425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 0 30.000 29.636 260.000 199.275 389.000 66.974 0 0 295.885679.000
0425940 Ru{ewe na objekti 0 0 0 85.000 82.842 0 0 0 0 82.84285.000
0425970 Konsultantski uslugi 0 0 0 20.000 5.430 0 0 0 0 5.43020.000
0425990 Drugi dogovorni uslugi 0 550.000 242.070 700.000 608.173 3.716.000 1.441.115 0 0 2.291.3584.966.000

426 Drugi tekovni rashodi 140.000 119.444 455.000 161.074 1.280.000 1.003.982 470.000 160.423 0 1.444.9230 2.051.074
0426110 ^lenarini vo me|unarodni organizacii 0 15.000 12.567 0 0 0 0 0 0 12.56715.000
0426120 ^lenarini vo doma{ni organizacii 0 0 0 87.000 29.087 0 0 0 0 29.08787.000

48.000426210 Rashodi za reprezentacija 50.000 80.000 11.785 333.000 289.340 465.000 155.423 0 0 504.548928.000
71.444426310 Seminari i konferencii 90.000 90.000 38.022 419.000 272.354 5.000 5.000 0 0 386.820604.000

0426410 Objavuvawe na oglasi 0 40.000 0 370.000 368.180 0 0 0 0 368.180410.000
0426990 Drugi operativni rashodi 0 230.000 98.700 71.000 45.021 0 0 0 0 143.721301.000

427 Privremeni vrabotuvawa 978.000 918.053 0 0 0 0 0 0 0 918.0530 978.000
918.053427110 Privremeni vrabotuvawa 978.000 0 0 0 0 0 0 0 0 918.053978.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 400.000 400.000 115.000 25.237 450.000 447.027 0 0 872.264965.0000 0
464 Razni transferi 400.000 400.000 115.000 25.237 450.000 447.027 0 0 0 872.2640 875.237

0464220 Pla}awa za smestuvawe na u~enici od osnovno obraz 0 110.000 16.000 170.000 177.598 0 0 0 0 193.598280.000
0464310 Pla}awe za ishrana za deca so posebni potrebi 0 0 0 180.000 169.429 0 0 0 0 169.429180.000

400.000464910 Pla}awe po sudski re{enija 400.000 0 0 100.000 100.000 0 0 0 0 500.000500.000
0464990 Drugi transferi 0 5.000 9.237 0 0 0 0 0 0 9.2375.000

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 531.000 212.870 15.872.000 11.830.514 0 0 12.043.38416.403.0000 0
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 273.000 202.800 5.760.000 4.470.713 0 0 0 4.673.5130 5.962.800

0480110 Kupuvawe na kancelariska oprema 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
0480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 0 15.000 0 310.000 294.397 0 0 0 0 294.397325.000
0480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija 0 0 0 75.000 68.500 0 0 0 0 68.50075.000
0480180 Kupuvawe na oprema za vozduhoplovi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
0480190 Kupuvawe na druga oprema 0 258.000 202.800 5.375.000 4.107.816 0 0 0 0 4.310.6165.633.000

482 Drugi grade`ni objekti 0 0 86.000 0 8.747.000 6.075.589 0 0 0 6.075.5890 8.747.000
0482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 0 86.000 0 8.747.000 6.075.589 0 0 0 0 6.075.5898.833.000

483 Kupuvawe na mebel 0 0 130.000 4.220 1.220.000 1.156.641 0 0 0 1.160.8610 1.224.220
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

433.566.000 330.805.699 49.405.000 34.711.367 405.016.000 377.294.235 37.460.000 21.420.293 65.000.000 36.818.025 990.447.000 801.049.619

0483110 Kupuvawe na kancelariski mebel 0 0 0 45.000 37.760 0 0 0 0 37.76045.000
0483120 Kupuvawe na u~ili{en mebel 0 130.000 4.220 765.000 738.081 0 0 0 0 742.301895.000
0483190 Kupuvawe na drug mebel 0 0 0 410.000 380.800 0 0 0 0 380.800410.000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 42.000 5.850 145.000 127.571 0 0 0 133.4210 150.850
0485710 Knigi za biblioteki i u~ebnici 0 42.000 5.850 145.000 127.571 0 0 0 0 133.421187.000

486 Kupuvawe na vozila 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0
0486110 Kupuvawe na motorni vozila 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
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Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka
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Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
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POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

433.566.000 330.805.699 49.405.000 34.711.367 405.016.000 377.294.235 37.460.000 21.420.293 65.000.000 36.818.025 990.447.000 801.049.619

SREDNO OBRAZOVANIEN20 1.060.000 986.560 5.462.3097.591.000 96.741.000 90.605.386 7.808.000 6.537.270 00 113.200.000 103.591.525
40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 74.870.000 73.388.528 0 0 73.388.52874.870.0000 0
401 Osnovni plati 0 0 0 0 54.297.000 53.237.858 0 0 0 53.237.8580 54.297.000

0401120 Osnovni plati - dr`avni slu`benici 0 0 0 0 70.800 0 0 0 0 70.8000
0401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 0 0 0 50.457.000 49.505.417 0 0 0 0 49.505.41750.457.000
0401310 Personalen danok na dohod od plata 0 0 0 3.840.000 3.661.641 0 0 0 0 3.661.6413.840.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 20.573.000 20.150.670 0 0 0 20.150.6700 20.573.000
0402110 Osnovni pridonesi za PIO 0 0 0 13.700.000 13.478.721 0 0 0 0 13.478.72113.700.000
0402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 0 0 0 5.553.000 5.424.466 0 0 0 0 5.424.4665.553.000
0402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 0 0 0 396.000 366.923 0 0 0 0 366.923396.000
0402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 0 0 0 924.000 880.560 0 0 0 0 880.560924.000

42 STOKI I USLUGI 530.000 492.266 6.613.000 5.064.686 20.109.000 16.148.715 7.702.000 6.490.457 28.196.12434.954.0000 0
420 Patni i dnevni rashodi 0 0 305.000 134.038 183.000 178.837 6.159.000 5.253.773 0 5.566.6480 6.476.038

0420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 0 105.000 37.005 83.000 79.607 2.682.000 1.776.634 0 0 1.893.2462.870.000
0420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 0 160.000 97.033 80.000 79.340 0 0 0 0 176.373240.000
0420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 0 20.000 0 20.000 0 859.000 858.758 0 0 858.758899.000
0420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 0 20.000 0 0 19.890 2.618.000 2.618.381 0 0 2.638.2712.638.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0 484.000 307.974 9.518.000 6.586.955 0 0 0 6.894.9290 9.825.974
0421110 Elektri~na energija 0 0 0 2.080.000 1.534.812 0 0 0 0 1.534.8122.080.000
0421120 Vodovod i kanalizacija 0 0 0 1.020.000 908.067 0 0 0 0 908.0671.020.000
0421220 Drva 0 5.000 0 100.000 45.440 0 0 0 0 45.440105.000
0421240 Te~ni goriva 0 0 0 5.680.000 3.515.086 0 0 0 0 3.515.0865.680.000
0421310 Po{ta 0 0 0 60.000 48.517 0 0 0 0 48.51760.000
0421320 Telefon i telefaks 0 53.000 13.495 210.000 200.641 0 0 0 0 214.136263.000
0421390 Drugi tro{oci za komunikacija 0 0 0 88.000 74.392 0 0 0 0 74.39288.000
0421410 Goriva i masla (motorni vozila) 0 240.000 238.856 70.000 50.000 0 0 0 0 288.856310.000
0421420 Registracija na motorni vozila 0 26.000 26.123 0 0 0 0 0 0 26.12326.000
0421430 Transport na stoki 0 60.000 0 0 0 0 0 0 0 060.000
0421440 Transport na lu|e 0 100.000 29.500 210.000 210.000 0 0 0 0 239.500310.000

423 Materijali i siten inventar 0 0 841.000 501.427 1.051.000 979.782 30.000 8.895 0 1.490.1040 1.582.427
0423110 Kancelariski materijali 0 35.000 13.800 150.000 145.304 6.000 4.370 0 0 163.474191.000
0423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od 0 30.000 6.495 41.000 39.602 0 0 0 0 46.09771.000
0423310 Uniformi 0 60.000 49.266 10.000 0 0 0 0 0 49.26670.000
0423320 Obuvki 0 25.000 17.900 10.000 0 0 0 0 0 17.90035.000
0423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 0 79.000 45.280 76.000 74.714 0 0 0 0 119.994155.000
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Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

433.566.000 330.805.699 49.405.000 34.711.367 405.016.000 377.294.235 37.460.000 21.420.293 65.000.000 36.818.025 990.447.000 801.049.619

0423510 Lekovi 0 7.000 0 10.000 4.985 0 0 0 0 4.98517.000
0423610 Nastavno-obrazovni pomagala 0 100.000 31.705 140.000 139.110 0 0 0 0 170.815240.000
0423620 U~ili{ni materijali 0 105.000 85.421 110.000 108.850 0 0 0 0 194.271215.000
0423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 0 30.000 600 180.000 154.656 0 0 0 0 155.256210.000
0423720 Materijali za razni popravki 0 50.000 16.289 0 0 0 0 0 0 16.28950.000
0423810 Siten inventar 0 80.000 50.678 160.000 146.141 0 0 0 0 196.819240.000
0423820 Ambala`a 0 50.000 28.777 0 0 0 0 0 0 28.77750.000
0423830 Rezervni delovi 0 0 10.205 0 0 0 0 0 0 10.2050
0423990 Drugi materijali 0 190.000 145.011 164.000 166.420 24.000 4.525 0 0 315.956378.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 610.000 395.366 1.740.000 1.617.626 0 0 0 2.012.9920 2.135.366
0424110 ¼ Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva 0 80.000 73.254 0 0 0 0 0 0 73.25480.000
0424120 Popravki i servisirawe na tovarni vozila 0 60.000 57.165 0 0 0 0 0 0 57.16560.000
0424210 Odr`uvawe na zgradi 0 80.000 55.057 305.000 300.291 0 0 0 0 355.348385.000
0424220 Uslugi za obezbeduvawe na objekti 0 0 0 1.090.000 989.521 0 0 0 0 989.5211.090.000
0424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 0 5.000 0 70.000 67.140 0 0 0 0 67.14075.000
0424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska 0 55.000 15.811 215.000 200.722 0 0 0 0 216.533270.000
0424430 Popravki i odr`uvawe na ma{ini 0 10.000 12.044 0 0 0 0 0 0 12.04410.000
0424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 0 20.000 13.080 30.000 29.952 0 0 0 0 43.03250.000
0424510 Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi 0 250.000 144.950 30.000 30.000 0 0 0 0 174.950280.000
0424590 Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini 0 50.000 24.005 0 0 0 0 0 0 24.00550.000

425 Dogovorni uslugi 0 0 3.493.000 3.057.969 7.169.000 6.362.472 1.488.000 1.227.789 0 10.648.2300 11.714.969
0425130 Iznajmuvawe na drug tip na prostor 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
0425230 Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot) 0 2.000 1.224 0 0 0 0 0 0 1.2242.000
0425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 0 0 0 100.000 92.536 0 0 0 0 92.536100.000
0425260 Osiguruvawe na motorni vozila 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
0425290 Drugi finansiski uslugi 0 0 0 36.000 34.898 0 0 0 0 34.89836.000
0425310 Pravni uslugi 0 15.000 16.640 51.000 51.000 0 0 0 0 67.64066.000
0425490 Drugi zdravsteveni uslugi 0 0 2.400 230.000 217.233 0 0 0 0 219.633230.000
0425540 Zemjodelski proizvodni uslugi 0 36.000 0 0 0 0 0 0 0 036.000
0425640 Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi 0 72.000 70.800 20.000 0 0 0 0 0 70.80092.000
0425740 Dopolnitelni aktivnosti 0 120.000 92.944 153.000 150.949 220.000 94.827 0 0 338.720493.000
0425760 Prevozni uslugi vo obrazovanieto 0 0 0 6.364.000 5.643.675 0 0 0 0 5.643.6756.364.000
0425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 0 22.000 21.442 70.000 58.491 0 0 0 0 79.93392.000
0425970 Konsultantski uslugi 0 0 0 10.000 12.000 332.000 0 0 0 12.000342.000
0425990 Drugi dogovorni uslugi 0 3.226.000 2.852.519 135.000 101.690 936.000 1.132.962 0 0 4.087.1714.297.000
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Buxetska smetka Samofinansira~ka
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Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
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POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

433.566.000 330.805.699 49.405.000 34.711.367 405.016.000 377.294.235 37.460.000 21.420.293 65.000.000 36.818.025 990.447.000 801.049.619

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 880.000 667.912 448.000 423.043 25.000 0 0 1.090.9550 1.140.912
0426120 ^lenarini vo doma{ni organizacii 0 6.000 6.000 21.000 17.983 0 0 0 0 23.98327.000
0426210 Rashodi za reprezentacija 0 400.000 272.296 110.000 110.100 25.000 0 0 0 382.396535.000
0426310 Seminari i konferencii 0 110.000 29.130 177.000 168.240 0 0 0 0 197.370287.000
0426410 Objavuvawe na oglasi 0 55.000 47.507 125.000 124.804 0 0 0 0 172.311180.000
0426990 Drugi operativni rashodi 0 309.000 312.979 15.000 1.916 0 0 0 0 314.895324.000

427 Privremeni vrabotuvawa 530.000 492.266 0 0 0 0 0 0 0 492.2660 530.000
492.266427110 Privremeni vrabotuvawa 530.000 0 0 0 0 0 0 0 0 492.266530.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0 0 637.000 38.000 0 0 38.000637.0000 0
464 Razni transferi 0 0 0 0 637.000 38.000 0 0 0 38.0000 637.000

0464910 Pla}awe po sudski re{enija 0 0 0 637.000 38.000 0 0 0 0 38.000637.000
48 KAPITALNI RASHODI 530.000 494.294 978.000 397.623 1.125.000 1.030.143 106.000 46.813 1.968.8732.739.0000 0
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 730.000 262.152 80.000 60.000 106.000 46.813 0 368.9650 448.152

0480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 0 100.000 0 80.000 60.000 0 0 0 0 60.000180.000
0480190 Kupuvawe na druga oprema 0 490.000 262.152 0 0 106.000 46.813 0 0 308.965596.000
0480210 Kupuvawe na zemjodelski ma{ini 0 140.000 0 0 0 0 0 0 0 0140.000

481 Grade`ni objekti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0
0481230 Rekonstrukcija na delovni objekti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

482 Drugi grade`ni objekti 500.000 474.418 114.000 86.360 1.000.000 925.143 0 0 0 1.485.9210 1.586.360
0482230 Rekonstrukcija na mostovi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

474.418482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 500.000 114.000 86.360 1.000.000 925.143 0 0 0 0 1.485.9211.614.000
483 Kupuvawe na mebel 0 0 64.000 18.000 45.000 45.000 0 0 0 63.0000 63.000

0483110 Kupuvawe na kancelariski mebel 0 64.000 0 45.000 45.000 0 0 0 0 45.000109.000
0483120 Kupuvawe na u~ili{en mebel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
0483190 Kupuvawe na drug mebel 0 0 18.000 0 0 0 0 0 0 18.0000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 30.000 19.876 70.000 31.111 0 0 0 0 0 50.9870 61.111
19.876485710 Knigi za biblioteki i u~ebnici 30.000 70.000 31.111 0 0 0 0 0 0 50.987100.000
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433.566.000 330.805.699 49.405.000 34.711.367 405.016.000 377.294.235 37.460.000 21.420.293 65.000.000 36.818.025 990.447.000 801.049.619

ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODAR10 0 0 00 0 0 0 0 00 0 0
46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0
464 Razni transferi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0464990 Drugi transferi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
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POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
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433.566.000 330.805.699 49.405.000 34.711.367 405.016.000 377.294.235 37.460.000 21.420.293 65.000.000 36.818.025 990.447.000 801.049.619

ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA (KAPITALNRA0 0 0 00 0 0 0 0 00 0 0
48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0480190 Kupuvawe na druga oprema 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
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433.566.000 330.805.699 49.405.000 34.711.367 405.016.000 377.294.235 37.460.000 21.420.293 65.000.000 36.818.025 990.447.000 801.049.619

UNAPREDUVAWE NA ZDRAVSTVENATA ZA[TITAT10 3.500.000 3.500.000 00 0 0 0 0 00 3.500.000 3.500.000
46 SUBVENCII I TRANSFERI 3.500.000 3.500.000 0 0 0 0 0 0 3.500.0003.500.0000 0
464 Razni transferi 3.500.000 3.500.000 0 0 0 0 0 0 0 3.500.0000 3.500.000

3.500.000464990 Drugi transferi 3.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.0003.500.000
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433.566.000 330.805.699 49.405.000 34.711.367 405.016.000 377.294.235 37.460.000 21.420.293 65.000.000 36.818.025 990.447.000 801.049.619

DETSKI GRADINKIV10 0 0 24.749.58134.022.000 61.483.000 58.087.450 0 0 00 95.505.000 82.837.031
40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 40.677.000 40.289.628 0 0 40.289.62840.677.0000 0
401 Osnovni plati 0 0 0 0 29.481.000 29.224.242 0 0 0 29.224.2420 29.481.000

0401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 0 0 0 27.672.000 27.444.626 0 0 0 0 27.444.62627.672.000
0401310 Personalen danok na dohod od plata 0 0 0 1.809.000 1.779.616 0 0 0 0 1.779.6161.809.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 11.196.000 11.065.386 0 0 0 11.065.3860 11.196.000
0402110 Osnovni pridonesi za PIO 0 0 0 7.476.000 7.401.800 0 0 0 0 7.401.8007.476.000
0402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 0 0 0 3.014.000 2.978.646 0 0 0 0 2.978.6463.014.000
0402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 0 0 0 209.000 201.443 0 0 0 0 201.443209.000
0402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 0 0 0 497.000 483.497 0 0 0 0 483.497497.000

42 STOKI I USLUGI 0 0 18.934.000 12.956.889 6.010.000 4.141.628 0 0 17.098.51724.944.0000 0
420 Patni i dnevni rashodi 0 0 260.000 79.680 0 0 0 0 0 79.6800 79.680

0420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica) 0 0 1.770 0 0 0 0 0 0 1.7700
0420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 0 30.000 5.960 0 0 0 0 0 0 5.96030.000
0420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 0 80.000 4.500 0 0 0 0 0 0 4.50080.000
0420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 0 60.000 13.800 0 0 0 0 0 0 13.80060.000
0420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 0 90.000 53.650 0 0 0 0 0 0 53.65090.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0 2.144.000 1.759.699 3.210.000 1.843.402 0 0 0 3.603.1010 4.969.699
0421110 Elektri~na energija 0 1.050.000 861.035 0 0 0 0 0 0 861.0351.050.000
0421120 Vodovod i kanalizacija 0 330.000 277.352 0 0 0 0 0 0 277.352330.000
0421130 \ubretarina 0 300.000 240.034 0 0 0 0 0 0 240.034300.000
0421240 Te~ni goriva 0 0 0 3.210.000 1.836.000 0 0 0 0 1.836.0003.210.000
0421310 Po{ta 0 22.000 25.918 0 0 0 0 0 0 25.91822.000
0421320 Telefon i telefaks 0 250.000 220.952 0 7.402 0 0 0 0 228.354250.000
0421390 Drugi tro{oci za komunikacija 0 12.000 2.348 0 0 0 0 0 0 2.34812.000
0421410 Goriva i masla (motorni vozila) 0 130.000 100.000 0 0 0 0 0 0 100.000130.000
0421420 Registracija na motorni vozila 0 50.000 32.060 0 0 0 0 0 0 32.06050.000

423 Materijali i siten inventar 0 0 12.465.000 8.685.178 0 0 0 0 0 8.685.1780 8.685.178
0423110 Kancelariski materijali 0 150.000 105.103 0 0 0 0 0 0 105.103150.000
0423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od 0 80.000 81.651 0 0 0 0 0 0 81.65180.000
0423190 Drugi administrativni materijali 0 20.000 0 0 0 0 0 0 0 020.000
0423210 Materijali za AOP 0 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0150.000
0423310 Uniformi 0 120.000 18.585 0 0 0 0 0 0 18.585120.000
0423320 Obuvki 0 160.000 0 0 0 0 0 0 0 0160.000
0423330 Postelnina 0 500.000 222.425 0 0 0 0 0 0 222.425500.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

433.566.000 330.805.699 49.405.000 34.711.367 405.016.000 377.294.235 37.460.000 21.420.293 65.000.000 36.818.025 990.447.000 801.049.619

0423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 0 9.850.000 7.198.373 0 0 0 0 0 0 7.198.3739.850.000
0423510 Lekovi 0 15.000 0 0 0 0 0 0 0 015.000
0423590 Drugi medicinski materijali 0 20.000 0 0 0 0 0 0 0 020.000
0423610 Nastavno-obrazovni pomagala 0 330.000 94.924 0 0 0 0 0 0 94.924330.000
0423620 U~ili{ni materijali 0 60.000 94.000 0 0 0 0 0 0 94.00060.000
0423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 0 250.000 167.296 0 0 0 0 0 0 167.296250.000
0423720 Materijali za razni popravki 0 150.000 153.800 0 0 0 0 0 0 153.800150.000
0423810 Siten inventar 0 330.000 244.211 0 0 0 0 0 0 244.211330.000
0423830 Rezervni delovi 0 100.000 101.775 0 0 0 0 0 0 101.775100.000
0423990 Drugi materijali 0 180.000 203.035 0 0 0 0 0 0 203.035180.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 2.200.000 1.512.244 2.000.000 1.749.534 0 0 0 3.261.7780 3.512.244
0424110 ¼ Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva 0 40.000 63.256 0 0 0 0 0 0 63.25640.000
0424210 Odr`uvawe na zgradi 0 1.350.000 905.063 2.000.000 1.749.534 0 0 0 0 2.654.5973.350.000
0424220 Uslugi za obezbeduvawe na objekti 0 180.000 114.530 0 0 0 0 0 0 114.530180.000
0424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 0 60.000 50.000 0 0 0 0 0 0 50.00060.000
0424410 Popravki i odr`uvawe na mebel 0 60.000 0 0 0 0 0 0 0 060.000
0424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska 0 80.000 81.162 0 0 0 0 0 0 81.16280.000
0424430 Popravki i odr`uvawe na ma{ini 0 70.000 0 0 0 0 0 0 0 070.000
0424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 0 300.000 298.233 0 0 0 0 0 0 298.233300.000
0424510 Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi 0 60.000 0 0 0 0 0 0 0 060.000

425 Dogovorni uslugi 0 0 1.390.000 665.490 800.000 548.692 0 0 0 1.214.1820 1.465.490
0425230 Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot) 0 0 5.600 0 0 0 0 0 0 5.6000
0425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 0 80.000 40.962 0 0 0 0 0 0 40.96280.000
0425290 Drugi finansiski uslugi 0 20.000 0 0 0 0 0 0 0 020.000
0425310 Pravni uslugi 0 10.000 8.325 0 0 0 0 0 0 8.32510.000
0425420 Primarna zdravstvena za{tita 0 150.000 199.600 0 0 0 0 0 0 199.600150.000
0425490 Drugi zdravsteveni uslugi 0 50.000 0 0 0 0 0 0 0 050.000
0425640 Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
0425720 Uslugi za razvoj na nastavniot plan i programa 0 50.000 0 0 0 0 0 0 0 050.000
0425750 Uslugi za vonu~ili{ni obrazovni aktivnosti 0 50.000 0 0 0 0 0 0 0 050.000
0425760 Prevozni uslugi vo obrazovanieto 0 50.000 0 0 0 0 0 0 0 050.000
0425790 Drugi obrazovni uslugi 0 20.000 0 0 0 0 0 0 0 020.000
0425910 Preveduva~i 0 10.000 2.596 0 0 0 0 0 0 2.59610.000
0425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 0 160.000 121.037 0 0 0 0 0 0 121.037160.000
0425970 Konsultantski uslugi 0 40.000 24.840 0 0 0 0 0 0 24.84040.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

433.566.000 330.805.699 49.405.000 34.711.367 405.016.000 377.294.235 37.460.000 21.420.293 65.000.000 36.818.025 990.447.000 801.049.619

0425980 Nadzor nad odr`uvawe na izgradbata 0 400.000 237.970 0 0 0 0 0 0 237.970400.000
0425990 Drugi dogovorni uslugi 0 300.000 24.560 800.000 548.692 0 0 0 0 573.2521.100.000

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 475.000 254.598 0 0 0 0 0 254.5980 254.598
0426120 ^lenarini vo doma{ni organizacii 0 15.000 0 0 0 0 0 0 0 015.000
0426210 Rashodi za reprezentacija 0 40.000 34.130 0 0 0 0 0 0 34.13040.000
0426310 Seminari i konferencii 0 140.000 100.646 0 0 0 0 0 0 100.646140.000
0426410 Objavuvawe na oglasi 0 260.000 111.308 0 0 0 0 0 0 111.308260.000
0426990 Drugi operativni rashodi 0 20.000 8.514 0 0 0 0 0 0 8.51420.000

427 Privremeni vrabotuvawa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0
0427110 Privremeni vrabotuvawa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 50.000 0 0 0 0 0 050.0000 0
464 Razni transferi 0 0 50.000 0 0 0 0 0 0 00 0

0464940 Transferi pri penzionirawe 0 50.000 0 0 0 0 0 0 0 050.000
48 KAPITALNI RASHODI 0 0 15.038.000 11.792.692 14.796.000 13.656.194 0 0 25.448.88629.834.0000 0
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 530.000 225.012 2.203.000 1.878.194 0 0 0 2.103.2060 2.428.012

0480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 0 100.000 124.152 200.000 196.500 0 0 0 0 320.652300.000
0480150 Kupuvawe na kujnska oprema 0 300.000 57.360 900.000 743.459 0 0 0 0 800.8191.200.000
0480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija 0 100.000 0 1.000.000 899.136 0 0 0 0 899.1361.100.000
0480190 Kupuvawe na druga oprema 0 30.000 43.500 103.000 39.099 0 0 0 0 82.599133.000

482 Drugi grade`ni objekti 0 0 13.888.000 11.189.280 11.493.000 11.000.000 0 0 0 22.189.2800 22.682.280
0482920 Izgradba na drugi objekti 0 0 11.189.280 0 11.000.000 0 0 0 0 22.189.2800
0482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 0 13.888.000 0 11.493.000 0 0 0 0 0 025.381.000
0482940 Nadzor nad izgradbata 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

483 Kupuvawe na mebel 0 0 620.000 378.400 1.100.000 778.000 0 0 0 1.156.4000 1.478.400
0483110 Kupuvawe na kancelariski mebel 0 100.000 0 200.000 0 0 0 0 0 0300.000
0483120 Kupuvawe na u~ili{en mebel 0 420.000 378.400 900.000 778.000 0 0 0 0 1.156.4001.320.000
0483190 Kupuvawe na drug mebel 0 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0100.000

486 Kupuvawe na vozila 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0
0486110 Kupuvawe na motorni vozila 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

433.566.000 330.805.699 49.405.000 34.711.367 405.016.000 377.294.235 37.460.000 21.420.293 65.000.000 36.818.025 990.447.000 801.049.619

PROTIVPO@ARNA ZA[TITAW00 3.064.000 1.467.375 00 12.158.000 10.804.147 0 0 00 15.222.000 12.271.522
40 PLATI I NADOMESTOCI 390.000 386.620 0 0 12.158.000 10.804.147 0 0 11.190.76712.548.0000 0
401 Osnovni plati 0 0 0 0 8.443.000 7.491.145 0 0 0 7.491.1450 8.443.000

0401120 Osnovni plati - dr`avni slu`benici 0 0 0 7.890.000 6.983.262 0 0 0 0 6.983.2627.890.000
0401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 0 0 0 0 6.502 0 0 0 0 6.5020
0401310 Personalen danok na dohod od plata 0 0 0 553.000 501.381 0 0 0 0 501.381553.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 3.715.000 3.313.002 0 0 0 3.313.0020 3.715.000
0402110 Osnovni pridonesi za PIO 0 0 0 2.658.000 2.373.234 0 0 0 0 2.373.2342.658.000
0402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 0 0 0 858.000 764.056 0 0 0 0 764.056858.000
0402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 0 0 0 59.000 51.679 0 0 0 0 51.67959.000
0402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 0 0 0 140.000 124.033 0 0 0 0 124.033140.000

404 Nadomestoci 390.000 386.620 0 0 0 0 0 0 0 386.6200 390.000
386.620404110 Nadomest za godi{en odmor 390.000 0 0 0 0 0 0 0 0 386.620390.000

42 STOKI I USLUGI 1.674.000 779.182 0 0 0 0 0 0 779.1821.674.0000 0
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 302.000 122.281 0 0 0 0 0 0 0 122.2810 302.000

45.742421110 Elektri~na energija 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 45.74260.000
4.876421120 Vodovod i kanalizacija 72.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.87672.000

71.663421220 Drva 110.000 0 0 0 0 0 0 0 0 71.663110.000
0421320 Telefon i telefaks 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
0421410 Goriva i masla (motorni vozila) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
0421420 Registracija na motorni vozila 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 060.000

423 Materijali i siten inventar 634.000 581.735 0 0 0 0 0 0 0 581.7350 634.000
233.168423310 Uniformi 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 233.168200.000
348.567423910 Drugi materijali za specijalna namena 434.000 0 0 0 0 0 0 0 0 348.567434.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 678.000 75.166 0 0 0 0 0 0 0 75.1660 678.000
75.166424190 Popravki na drugi vozila 678.000 0 0 0 0 0 0 0 0 75.166678.000

0424210 Odr`uvawe na zgradi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
425 Dogovorni uslugi 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 60.000

0425260 Osiguruvawe na motorni vozila 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 060.000
48 KAPITALNI RASHODI 1.000.000 301.573 0 0 0 0 0 0 301.5731.000.0000 0
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1.000.000 301.573 0 0 0 0 0 0 0 301.5730 1.000.000

301.573480190 Kupuvawe na druga oprema 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 301.5731.000.000
482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0482130 Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,, бр.05/02) и член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/2005), Градоначалникот на 
Општина Кавадарци, донесе  

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за објавување на Заклучокот за усвојување на  

Годишен Извештај за работењето  на Општина Кавадарци за 2019 година 

1. Се објавува  Заклучокот за усвојување на Годишен Извештај за работењето  на
Општина Кавадарци за 2019 година, донесен на седница на Совет на Општина 
Кавадарци одржана на ден 13.02.2020 година.  

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-1811/2  ОПШТИНА КАВАДАРЦИ      
17.03.2020 година      ГРАДОНАЧАЛНИК 
К А В А Д А Р Ц И       м-р Митко Јанчев 
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  Predlaga~: Gradona~alnik na Op{tina Kavadarci 
G-din m-r Mitko Jan~ev

  Izgotvuva~: Sektor za finansiski pra{awa 

  Pretstavnik: G-|a Canka Jovanovska 

GODI[EN IZVE[TAJ 
 NA OP[TINA KAVADARCI ZA 2019 GODINA 

Mart 2020 godina 
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Godi{en izve{taj 2019 –Op{tina Kavadarci 

   

 Sodr`ina 
 

• DEL PRVI 
Obrazlo`enija kon Finansiskite izve{tai 
- Zavr{na smetka na Osnovniot Op{tinski Buxet 
- Zavr{na smetka na Organot na Op{tina Kavadarci 

 

• DEL VTORI 
Izve{taj za realizacija na namenskite,blok 
dotacii,samofinansira~kite aktivnosti i sredstva od 
osnovniot op{tinski buxet za delegirani nadle`nosti na 
Op{tinite 

 
 

• DEL TRETI 
Izve{taj za realizacija na Programski aktivnosti po oddelnite 
Sektori 

 
 

• DEL ^ETVRTI 
Izve{taj za koristewe na sredstva od rezervite 

 
 

• DEL PETI 
Izve{taj od odgovorniot smetkovoditel 
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Godi{en izve{taj 2019 –Op{tina Kavadarci 

 
 
 
 
 
 

DEL PRVI 
 

Obrazlo`enija kon Finansiskite izve{tai 
- Zavr{na smetka na Osnovniot Op{tinski Buxet 
- Zavr{na smetka na Organot na Op{tina Kavadarci 
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ОБРАЗЛОЖЕНИЈА КОН ФИНАНСИСКИТЕ ИЗВЕШТАИ 
ЗАВРШНАТА СМЕТКА - БУЏЕТ НА ОПШТИНА  КАВАДАРЦИ 

ЗА 2019 ГОДИНА 
ВОВЕД 
Општи информации 
 

Општина Кавадарци е единица на локалната самоуправа, во која граѓаните го 
остваруваат правото на локална самоуправа. 

Правото на локална самоуправа се остварува преку претставници во органите 
на општината и со непосредно учество на граѓаните во одлучувањето, на начин и по-
стапка утврдени со закон. 

Општината е правно лице со седиште во Кавадарци 
 

Надлежност 
Општината самостојно, во рамките на законот и Статутот ги уредува и врши 

работите од јавен интерес од локално значење, утврдени со Законот за локална са-
моуправа, или друг закон, како и работите кои не се исклучени од нејзина надлеж-
ност или не се во надлежност на органите на државната власт. 

 
Надлежности, односно работи од јавен интерес од локално значење се: 

− Урбанистичко планирање, издавање на одобрение за градење на објекти 
од локално значење, уредување на просторот и на градежното земјиште; 

− Заштита на животната средина и природата, со преземање на мерки за за-
штита и спречување од загадување на водата, воздухот, земјиштето; 

− Локален економски развој, водење на локална економска политика; 
− Комунални дејности, пред се снабдување со вода за пиење, испорака на 

технолошка вода, пречистување на отпадни води, јавно осветлување, одр-
жување на јавна чистота, собирање, транспортирање на комунален цврст и 
технолошки отпад, изградба, одржување и реконструкција на локални пати-
шата и друг вид комунални дејности; 

− Култура, преку институционална и финансиска поддршка на културните 
установи и проекти; 

− Образование, основање, финансирање и администрирање на основни и 
средни училишта, во соработка со централната власт; 

− Социјална и детска заштита, изградба и одржување на детски градинки и 
домови за стари, социјална грижа за инвалидните лица, деца со посебни 
потреби, деца без родители и друго; 

− Здравствена заштита, односно управување со мрежата на јавни здравстве-
ни организации, превентивни активности, надзор над заразни болести; 

− Заштита и спасување на граѓаните и материјалните добра од воени разуз-
нувања, природни непогоди; 

− Противпожарна заштита што ја вршат територијалните противпожарни еди-
ници; 

− Надзор над вршењето на работите од нејзината надлежност. 
 
Организација и сметки 

 
Органи на општината се: 
− Советот и 
− Градоначалникот. 

стр. 70 бр.52 Службен гласник на Општина Кавадараци 17.03.2020г од. 
_____________________________________________________________________



Совет:  
Советот на Општината е претставнички орган на граѓаните. 
Советот на Општината го сочинуваат 19-ет претставници на граѓаните избра-

ни на општи, непосредни и слободни избори со тајно гласање. 
Мандатот на членовите на Советот трае четири години.  
Советот ги врши следните работи: 

− Го донесува статутот на општината и други прописи; 
− Донесува буџет на општината и годишна сметка на општината; 
− Ја утврдува висината на сопствените извори на приходи за финансирање 

на општината, во рамките утврдени со закон; 
− Ги усвојува извештаите за извршување на буџетот и годишната сметка на 

општината; 
− Одлучува за начинот на располагање со сопственоста на општината; 
− Врши и други работи утврдени со закон. 

 
Седниците на советот се свикуваат по потреба, но најмалку еднаш во три ме-

сеци, на барање на градоначалникот или на барање на најмалку ¼ од членовите на 
советот. Советот може да работи ако на седниците присуствуваат мнозинство од 
вкупниот број членови на советот. Седниците на советот се јавни.  

Членовите на советот имаат право на надоместок за присуство на седници и 
надоместок на патните и дневните трошоци. 

Претседателот на советот се избира од редот на членовите на советот, со 
мандат од четири години. За претседател на советот е избран кандидатот кој добил 
мнозинство гласови од вкупниот број членови на советот. 
 

Градоначалник 
Градоначалникот се избира на општи, непосредни и слободни избори со тајно 

гласање во согласност со закон за период од четири години. 
Градоначалникот ги врши следните работи: 

− Ја претставува и застапува општината; 
− Ја контролира законитоста на прописите на советот; 
− Го обезбедува извршувањето на одлуките на советот;  
− Обезбедува правилно и законито користење, одржување и заштита на 

сопственоста на општината;  
− Го обезбедува извршувањето на работите коишто со закон и се делегирани 

на општината; 
− Избира директори на јавните служби кои се основани од општината, врз ос-

нова на јавен конкурс; 
− Донесува правилник за систематизација на работните места на општинска-

та администрација; 
− Одлучува за вработувањето, правата, должностите и одговорностите на 

вработените; 
− Врши други работи утврдени со закон и со статут. 
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БИЛАНС НА ПРИХОДИ И РАСХОДИ 
 
ПРИХОДИ 
А.Даночни приходи 
Даночните приходи претставуваат наплатени износи,и тоа по следните осно-

ви: 
− Данок од доход,од добивка и од капитална добивка,  
− Даноци на имот,  
− Даноци на специфични услуги, 
− Такси за користење или дозволи за вршење на бизнис  

 
  

Опис Буџет 2019
(тековна година)

Извршено 2019
(тековна година)

Извршено 2018
(претходна 

година)

Данок од доход,од добивка и кап.добивка 8,504,000          10,094,214        8,980,261      
Даноци на имот 97,015,000        109,560,438      81,541,577     
Даноци на специфични услуги 77,001,000        72,251,197        67,263,018     
Такси за користење или дозволи за дејност 16,356,000        14,875,523        10,308,091     

198,876,000      206,781,372      168,092,947   

 
 
 
 
Согласно со одредбите од Законот за финансирање на единиците на локална-

та самоуправа и поодделните законски и подзаконски прописи (Закон за даноците на 
имот, Закон за комуналните такси, .....) се остваруваат даночните приходи по основ 
на: 

 
1.Данок од доход,од добивка и од капитална добивка односно Персонален 

данок од доход ги опфаќа даноци од плати од лица вработени кај буџетски корисни-
ци, трговски друштва, јавни претпријатија, данок на плати остварени во странство, 
како и данок на доход од физички лица кои се занимаваат со занаетчиска дејност, и 
истиот е реализиран во износ од 10.094.214 ден  

 
 
2.Даноци на имот се релизирани во износ од 109.560.438 ден и ги опфаќаат да-

нок на имот, данок на наследство и подарок и данок на промет на недвижности;  
 
2.1. Данок на имот 
Вкупно остварените приходи во 2019 година по основ на Данок на имот на 

физички лица  изнесува 21.223.989 денари, Данок на имот на  правни лица  изнесува 
21.727.171 ден,при што се изготвени 14.474 решенија за данок на имот на физички 
лица и 357 решенија по основ на Данок на имот на правни лица 

Вкупниот Облог на Данок на имот на физички лица изнесува 24.352.384 ден 
,додека Вкупниот облог на Данок на имот на правни лица изнесува 22.692.529 ден.  
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2.2. Данок на наследство и подарок и Данок на промет на недвижности и 
права 

Во 2019 година биле примени вкупно 1.115 предмети од кои за Данок на промет  
на недвижности и права се примени 521 предмети , а за Данок  на наследство и 
подарок  594 предмети.  

Вкупно остварените приходи по овој основ изнесуваат 66.387.240 ден. при што 
Приходи по основ на данок  на наследство и подарок  изнесуваат 2.302.875 ден 
,додека Данокот на промет на недвижности и права  е  остварен во износ од 
64.084.365 ден 

Стапката на Данок на промет на недвижности и права изнесува 3% од пазарната 
вредност и  истата е објавена во Службен гласник на Општина Кавадарци број 12, 
 Стапките на данок на наследство и подарок се пропорционални во зависност 
од наследниот ред и тоа од прв наследен ред 0% , од втор наследен ред 3% и од 
трет наследен ред или не е во сродство се пресметува стапка од 5%. 
 

3.Даноци на специфични услуги се реализирани на износ од 77.251.197 ден, 
кои опфаќаат комунални такси за истакнати фирми, такси од регистрација на мотор-
ни возила, такса за јавно улично освeтлување, такса за користење на просторот 
пред деловни простории, надомест за комунално уредување на градежно земјиште и 
други комунални такси и надоместоци: 

3.1.Комунална такса за привремен престој  е остварена во износ од 76.936 
ден. 

3.2.Комунална такса за истакнување на фирма односно назив на деловна 
просторија-Вкупно остварен приход во 2019 година износ од 8,772,669 ден., Облогот 
за 2019 година по основ на издадени Решенија на 2424 обврзници  за Фирмарина 
односно назив на деловна просторија  изнесува 13.348.000 ден. 

3.3.Комунална такса за користење на улици со возила, а се плаќа при 
регистрација на истите  е остварена во износ од 5.987.540 ден. 

3.4.Комунална такса за користење и одржување на јавното осветлување е 
остварена во износ од 28.941.508 ден. 

3.5.Комунална такса за користење на простор пред деловни простории за 
вршење на дејноста – Во 2019 година врз основа на издадени  решенија на правни и 
физички лица  од кои е остварен приход во износ од 2.378.568 ден. 

3.6.Комунална такса за користење на плоштад и друг простор за изложување 
односно Комунална такса за користење на простор за Есенскиот панацур,Тиквешки 
гроздобер,Осми Март,Св.Трифун и сл.остварен е приход во износ од 1.943.600 ден. 

3.7.Комунална такса за користење на простор за паркирање  е остварена во 
износ од 514.750 ден. 

3.8.Надоместот за уредување на градежно земјиште  реализиран е Вкупен 
приход од 23.360.669 ден  

3.9.Камата за ненавремено плаќање на .Комунални такси е реализирана на 
вкупен износ од 274.957 ден. 

 
4.Такси за користење или дозволи за вршење на дејноста –Вкупно 

остварен приход во износ од 14.875.823 ден.  од кои Надомест за добивање на 
лиценци за ноќен бар износ од 230.690 ден. , Надоместок за еколошки дозвола износ 
од 72.651 ден.,Надомест за управување со отпад износ од 21.525 ден и Надомест 
одржување на јавна чистота износ од 14.551.038 ден. 
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Б.Неданочни приходи 
 

Неданочните приходи претставуваат наплатени износи, и тоа по следните ос-
нови: 
- Претприемачки приход и приход од имот 
- Глоби,Судски и Административни такси 
- Такси и надоместоци  
- Други владини услуги 
- Други неданочни приходи 

 

Опис Буџет 2019
(тековна година)

Извршено 2019
(тековна година)

Извршено 2018
(претходна година)

Претприемачки приход и приход од имот 103,740,000 28,850,648 0
Глоби,Судски и Административни такси 1,101,000 1,055,492 1,256,561
Такси и надоместоци 474,000 510,387 564,566
Други неданочни приходи 3,427,000 4,128,896 8,387,835

5,002,000         5,694,775          10,208,962         
 
Општината Кавадарци остварува неданочни приходи по основ на: 

 
− Глоби судски и административни такси  што опфаќаат наплата на администра-
тивни такси кои се наплаќаат за списи и дејствија кај органите на општините; 
− Такси и надоместоци што се однесуваат на приходи од закупнина од објекти 
во сопственост на Општината 
− Други владини услуги што опфаќаат приходи од изработка на просторни и ур-
банистички планови,и 
− Други неданочни приходи односно приходи од наплатен надомест за користе-
ње тезги,дел од Надоместот за каско осигурување и останати неданочни приходи.  
 
 
 
 

 
 
В.Капитални приходи 

 
Капиталните приходи се остварени  во износ од 21.833.416 денари и тоа по 

следните основи: 
 

          -  Приходи од продажба на неизградено градежно семјиште во Сопственост на 
РС Македонија износ од 5.007.226 ден. 
          - Приходи од закуп на земјоделско земјиштево сопственост на државата износ 
од 5.013.648 ден   
         - Надомест за детални геолошки истражувања износ од 0,00 ден. 
          - Надомест за концесии за експлоатација на минерални суровини по основ на 
простор износ од 795.658 и по основ на суровина во износ од 4.498445 ден. 
          - Приходи од надомест за долготраен закуп во износ од 72.708 ден 
           - Надомест  за  легализација на бесправно изградени објекти износ од 
6.447.731 ден. 
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Г.Трансфери и донации 
 

Трансферите и донациите се остварени во износ од 67.645.188 ден. По основ на  
Трансфер од буџет на фондови износ од 7.029.741 ,Приходи од ДДВ во износ од 
54.010.407 ден.  и Пренесен вишок на приходи од 2018 износ од 6.505.040 ден 
 

ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
 
Плати и надоместоци 
Средствата за плати и надоместоци се остварени/извршени во Буџетот на Оп-

штина Кавадарци, согласно одредбите од Законот за буџетите и другите законски и 
подзаконски прописи од областа на платите (Закон за исплата на платите во РСМ., 
Закон за плата и другите надоместоци на пратениците во Собранието на РСМ. и 
другите избрани и именувани лица во Републиката, Закон за државните службеници, 
Закон за работните односи, итн.) и тоа по следните основи: 

− Основни плати;  
− Надоместоци;  
− Придонеси од плати и персонален данок 

 

Опис Буџет 2019
(тековна година)

Извршено 2019
(тековна година)

Извршено 2018 
(претходна година)

Основни плати 34,401,000    33,292,460      32,838,282         
Надоместоци 5,239,000      5,167,301        4,747,762           
Придонеси за социјално осигурување 12,959,000    12,672,923      12,020,492         

52,599,000    51,132,684      49,606,536          
 
 
 
 
Резерви и недефинирани расходи 

 
Оваа позиција е проценета во висина на исплатените износи за средствата 

кои се остварени/извршени во Буџетот на општина Кавадарци, согласно одредбите 
од Законот за буџетите/Законот за финансирање на единиците на локалната самоу-
права и Одлуката за извршување на буџетот на општината и тоа по основ на Теков-
ни резерви. За оваа намена во 2019 година има реализација во износ од 0,00 ден   

 
 
Стоки и други услуги 

 
Оваа позиција е проценета во висина на остварените/извршените износи во 

Буџетот на Општината Кавадарци, и тоа по следните основи: 
− патни и дневни расходи, кои опфаќаат: хранарина (дневници), патни расхо-

ди, сместување и споредните расходи за време на службен пат во земјата 
и странство;  

− комунални услуги, кои опфаќаат: струја, вода и канализација и други кому-
нални услуги; 

− расходи за затоплување, кои опфаќаат набавка на течни горива за затоп-
лување;  
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− расходи за комуникација и транспорт кои опфаќаат: пошта, телефон и те-
лефакс, горива и мазива, гуми внатрешни и надворешни и резервните де-
лови;  

− материјали, кои опфаќаат: расходи за канцелариски материјали, учебници, 
списанија, весници и други изданија, копирање, печатење и издавање, лен-
ти, касети и друго за АОП, средства за одржување на хигиена, алати и си-
тен инвентар, пијалоци, други прехранбени продукти, униформи и работни 
облеки и обувки и други материјали; 

− тековно одржување, кои опфаќаат: расходи за сервисирање на леки коли и 
други возила, расходи за извршени тековни поправки на капиталните 
средства (основни средства), зградите, опремата, патиштата и другите ви-
дови капитални средства (поголемите поправки кои преставуваат расход за 
инвестиционо одружување не се искажуваат на ова конто);  

− договорни услуги, кои опфаќаат: расходи за адвокатски и други правни ус-
луги, надомест за платен промет и банкарска провизија, осигурување на 
моторни возила, членарини во домашни организации и други договорни ус-
луги;  

− други оперативни расходи, кои опфаќаат: репрезентација, расходи за одли-
кувања, расходи за меѓународни спортски натпревари и други оперативни 
расходи. 

 

Опис Буџет 2019
(тековна година)

Извршено 2019
(тековна година)

Извршено 2018 
(претходна година)

Патни и дневни трошоци 992,000          660,022             811,682              
Комунални услуги 16,860,000     13,422,613        15,520,584         
Материјали и Ситен инвентар 8,238,000       7,241,106          6,809,802           
Поправки и Тековно одржување 52,312,000     42,060,356        16,416,537         
Договорни услуги 17,688,000     8,151,275          7,001,173           
Други тековни трошоци 5,258,000       3,895,176          6,230,887           
Привремени вработувања 22,306,000     16,276,901        10,068,599         

123,654,000   91,707,449        62,859,264         

 
 

Каматни плаќања 
Каматни плаќања кон домашни кредитори по основ на камата на кредит во 

2019 година износ од 28.137 ден 
 
Субвенции и трансфери 

 
Субвенции и трансфери се остварени/извршени во 2019 година во износ од 42.815.108 ден по основ на тековни 

трансфери, кои опфаќаат: 

− Трансфери до невладени организации кои опфаќаат: плаќања до хумани-
тарни организации, трансфери до спортски клубови,здруженија на граѓани 
и фондации,до месни заедници и др.непрофитни организации ; 

− Разни трансфери кои опфаќаат плаќања по судски решенија,Трансфери за 
пензионирање на вработени во Општинската администрација и вработени 
во институциите под надлежност на Општината и Други трансфери-
наменети за Празници и Манифестации од Општински карактер. 
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Опис Буџет 2019 
(тековна година)

Извршено 2019
(тековна година)

Извршено 2018
(претходна година)

Трансфери до невладини организации 15,000,000     14,960,000        11,798,921        
Разни трансфери 33,224,000     27,855,108        29,342,004        

48,224,000     42,815,108        41,140,925        

 
 
Социјални бенифиции 

  
Социјални бенифиции остварени во 2019 година изнесуваат 3.919.354 ден и истите 
се остварени по основ на исплата на Социјални надоместоци наменети за помош на 
социјално загрозените семејства во вид на еднократна парична помош и парична 
помош за лекување,како  и  парична помош на семејствата за новородено дете. 
 

 
Капитални расходи 
 
Купување на капитални средства 
Капиталните расходи се наменети за набавка на постојани средства и за исти-

те се остварени/извршени во износ од 134.402.980 ден. средства од Буџетот на Оп-
штина Кавадарци, и тоа по следните основи: 

− Купување на опрема и машини опфаќа трошоци за Купување на 
канцелариска опрема,информатичка и видео опрема,Опрема за греење и 
климатизација и друга опрема 

− Градежни објекти опфаќа  расходи за Подготовка на проекти за деловни 
објекти и реконструкција на истите 

− Други градежни објекти опфаќа трошоци за Подготовка на 
проекти,Изградба и Реконструкција на улици и патишта,Изградба и 
реконструкција на прочистителни станици и колектори , Изградба и 
реконструкција на капацитети за водоснабдување , Изградба и 
реконструкција на други објекти и Надзор над изградбата 

− Купување на мебел опфаќа купување на канцелариски мебел и опрема и 
друга опрема 

− Вложувања и нефинансиски средства опфаќа трошоци за Експропријација 
на одземен имот и  

− Купување на возила опфаќа трошоци за купување на моторно возило 
 

Опис Буџет 2019
(тековна година)

Извршено 2019
(тековна година)

Извршено 2018
(претходна година)

Купување на опрема и машини 9,306,000             14,146,080            7,159,673                
Градежни објекти -                            -                            131,160                   
Други градежни објекти 161,893,000         104,022,078          102,680,300            
Купување на мебел -                            -                            240,000                   
Вложувања и Нефинансиски средства 14,988,000           14,134,822            8,435,091                
Купување на возила -                            -                            2,549,999                

186,187,000         132,302,980          121,196,223             
 
 
 
 
 

стр. 77 бр.52 Службен гласник на Општина Кавадараци 17.03.2020г од. 
_____________________________________________________________________



Отплата на главница 
 
Отплата на главен долг до други нивоа на власт 
Отплата на главница на долгорочни позајмување по основ на Заем гарантиран 

од Влада на РС Македонија по основ на достасани рати  во 2019  година износ од 
8.799.987 денари 
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БИЛАНС НА СОСТОЈБА 
 
АКТИВА  
 
Парични средства  
Паричните средства се проценети според номинален износ и ги опфаќаат па-

ричните средства што се на сметката со состојба на 31.12.2019 година и изнесуваат 
7.064.239 денари . 

 
 

Опис 31 декември 2019 
(тековна година)

31 декември 2018 
(претходна година)

Сметка 7,064,239              6,698,119               
Благајна -                             -                              

7,064,239              6,698,119                
 
 

Краткорочни финансиски побарувања 
Краткорочните финансиски побарувања произлегуваат од ненаплатените по-

барувања од правни и физички лица во вкупен износ од 37.067.203 денари и ги 
опфаќаат следните ставки; 

- Побарувања по основ на Данок на имот од правни лица износ од 4.847.127 
ден. 

- Побарувања по основ на Данок на имот од физички лица износ од 12.543.259 
ден. 

- Побарувања по основ на Комунална такса за истакнување на фирма износ од 
18.582.843 ден. 

- Побарување по основ на комунален надомест за бесправно изградени објекти-
легализација износ од 208.876 ден. 

- Побарувања од Министерства по основ на користење на Општинска 
зграда(Вода,Ѓубрарина,Струја) износ од 677.441 ден. 

- Побарувања по основ на закупнини на општински имот износ од 207.656 ден. 
 
 
 
Активни временски разграничувања 
Активните временски разграничувања  се однесуваат на други временски 

разграничувања  на износ од 297.347 ден. 
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ПАСИВА 
 
 
Финансиски и пресметковни односи 
Оваа позиција е проценета во вкупен износ од 257.195 денари и се резултат 

на  пренесена обврска за ДДВ по фактури издадени во 2019 година. 
 

 
Пасивни временски разграничувања 

Пасивните временски разграничувања се проценети на вкупен износ од 44.131.442 ден и се однесуваат на Дел од 
вишок на приходи пренесен во наредната година и Други временски разграничувања 

 

Опис 31 декември 2019 
(тековна година)

31 декември 2018 
(претходна година)

Дел од вишокот на приходи пренесен во наредната 
година 7,064,239                 6,698,119                
Други пасивни временски разграничувања 37,067,203               33,694,253              

44,131,442               40,392,372              
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ОБРАЗЛОЖЕНИЈА КОН ФИНАНСИСКИТЕ ИЗВЕШТАИ  
ЗАВРШНАТА СМЕТКА -  ОРГАН НА ОПШТИНА  КАВАДАРЦИ 
ЗА 2019 ГОДИНА 
 
БИЛАНС НА ПРИХОДИ И РАСХОДИ 
 
ПРИХОДИ 
Трансфери од други нивоа на власт  
Во Билансот на приходи и расходи на Органот на Општина Кавадарци во 2019 

година се искажани приходи во износ од 324.717.364 денари (2018 – 271.840.781 ил-
јади денари/претходна година), кои претставуваат трансферирани средства од Буџе-
тот на Општината за финансирање на: платите на вработените во општинската ад-
министрација, надоместоците на членовите на Советот на Општината, набавката на 
стоки и услуги, разни трансфери, социјални бенефиции, за капитални расходи за 
комунална изградба,комунални дејности и и за урбанистичко планирање и уредува-
ње на просторот.  
 

ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
Плати и надоместоци 
Средствата за плати и надоместоци се обезбедени од Буџетот на Општина 

Кавадарци, согласно одредбите од Законот за буџетите и другите законски и подза-
конски прописи од областа на платите (Закон за исплата на платите во РСМ., Закон 
за плата и другите надоместоци на пратениците во Собранието на РСМ. и другите 
избрани и именувани лица во Републиката, Закон за државните службеници, Закон 
за работните односи, итн.) и тоа по следните основи: 
 

 

Опис
Дотирано во Буџет 

2019
(тековна година)

Извршено 2019
(тековна година)

Извршено 2018
(претходна година)

Основни плати 33,292,460      33,292,460        32,838,282        
Придонеси за социјално осигурување 12,672,923      12,672,923        12,020,492        
Надоместоци 5,167,301        5,167,301          4,747,762          

51,132,684      51,132,684        49,606,536         
 
Средствата исплатени за плати и надоместоци се однесуваат на: 

− Основни плати на градоначалникот, државните службеници и други вра-
ботени во општинската администрација;  

− Надоместоци на членовите на советот (присуство на седници);  
− Персонален данок на доход од плата, и  
− Придонеси од плати за социјално осигурување кое ги содржи придоне-

сите за Пензискиот фонд, Фондот за здравство, Агенцијата за вработу-
вање и останати придонеси од плати.  

 
Резерви и недефинирани расходи 
 
Од издвоените средства за тековна резерва во Буџетот на Општина 

Кавадарци, во 2019 година се извршени 0,00 денари .       
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Стоки и други услуги 
 
Средствата исплатени за стоки и други услуги се обезбедени од Буџетот на 

Општина Кавадарци во износ од 86.866.644 ден и тоа по следните основи: 
− патни и дневни расходи, кои опфаќаат: хранарина (дневници), патни расходи, 

сместување и споредните расходи за време на службен пат во земјата и 
странство   

− комунални услуги, кои опфаќаат: струја, вода и канализација и други комунал-
ни услуги  

− расходи за затоплување, кои опфаќаат набавка на течни горива за затоплува-
ње;  

− расходи за комуникација и транспорт кои опфаќаат: пошта, телефон и теле-
факс, горива и мазива, гуми внатрешни и надворешни и резервните делови;  

− материјали, кои опфаќаат: расходи за канцелариски материјали, учебници, 
списанија, весници и други изданија, копирање, печатење и издавање, ленти, 
касети и друго за АОП, средства за одржување на хигиена, алати и ситен ин-
вентар, пијалоци, други прехранбени продукти, униформи и работни облеки и 
обувки и други материјали; 

− тековно одржување, кои опфаќаат: расходи за сервисирање на лесни возила и 
други возила, расходи за извршени тековни поправки на капиталните средства 
(основни средства), зградите, опремата, патиштата и другите видови капитал-
ни средства (поголемите поправки кои преставуваат расход за инвестиционо 
одружување не се искажуваат на ова конто);  

− договорни услуги, кои опфаќаат: расходи за адвокатски и други правни услуги, 
надомест за платен промет и банкарска провизија, осигурување на моторни 
возила, членарини во домашни организации и други договорни услуги;  

− други оперативни трошоци. 
 

Опис
Дотирано во 
Буџет 2019

(тековна година)

Извршено 2019
(тековна година)

Извршено 2018
(претходна 

година)

Патни и дневни трошоци 587,992           730,364          
Комунални услуги,Греење,Комун.транспорт 13,171,950      13,962,246     
Материјали и Ситен инвентар 6,885,045        6,238,668       
Поправки и Тековно одржување 41,983,134      16,230,323     
Договорни услуги 7,592,395        6,027,244       
Други тековни расходи 3,318,384        5,737,975       
Привремени вработувања 13,327,744      8,392,089       

-                       86,866,644      57,318,909      
Каматни плаќања 
Направените расходи во 2019 година во износ од 28.137 денари преку ставка-

та камата на кредити по основ на Заем МСПИ 
 
 
Субвенции и трансфери 
 
Направените расходи во 2019 година во износ од 42.382.720 денари преку ста-

вката субвенции и трансфери се однесуваат на трансфер на средства до здруженија 
на граѓани и фондации,до месни заедници , до невладини организации,до спортски 
клубови и сојузи и др.невладини организации 
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Опис
Дотирано во Буџет 

2019
(тековна година)

Извршено 2019
(тековна година)

Извршено 2018
(претходна 

година)

Трансфери до невладини организации 14,960,000         14,960,000          11,798,921      
Разни трансфери 27,422,720         27,422,720          29,332,459      

42,382,720         42,382,720          41,131,380       
 
Социјални бенифиции  
Преку позицијата социјални надоместоци се исплатени средства во износ од 

3.919.354 денари по основ Социјални надоместоци  за помош социјално загрозените 
семејства и еднократна парична помош на семејствата за новородено дете.  
 

Капитални расходи 
Капиталните расходи се реализирани во износ од 131.587.838 ден., а се наме-

нети за набавка на постојани средства и за истите се обезбедени средства од Буџе-
тот на општина Кавадарци согласно одредбите од Законот за буџетите, и тоа по 
следните основи: 

− Купување на опрема и машини опфаќа трошоци за Купување на 
канцелариска опрема,информатичка и видео опрема,Опрема за греење и 
климатизација и друга опрема 

− Градежни објекти опфаќа  расходи за Подготовка на проекти за деловни 
објекти и реконструкција на истите 

− Други градежни објекти опфаќа трошоци за Подготовка на 
проекти,Изградба и Реконструкција на улици и патишта,Изградба и 
реконструкција на прочистителни станици и колектори , Изградба и 
реконструкција на капацитети за водоснабдување , Изградба и 
реконструкција на други објекти и Надзор над изградбата 

− Вложувања и нефинансиски средства опфаќа трошоци за Експропријација 
на одземен имот. 

− Купување на возила опфаќа трошоци за купување на моторни возила.  
 

Опис
Дотирано во Буџет 

2019
(тековна година)

Извршено 2019
(тековна година)

Извршено 2018
(претходна година)

Купување на опрема и машини 12,246,080               12,246,080             6,814,051             
Градежни објекти 131,160                
Други градежни објекти 103,303,400             103,303,400           102,680,300         
Купување на мебел -                            

Вложувања и нефинансиски средства 14,038,358               14,038,358             8,347,365             
Купување на возила 2,549,999             

129,587,838             129,587,838           120,522,875          
 
 
Отплата на главница 
 
Отплата на главен долг до други нивоа на власт 
Отплата на главница на долгорочни позајмување по основ на Заем гарантиран 

од Влада на РС Македонија за достасани две рати  во 2019  година износ од 
8.799.987 денари 
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БИЛАНС НА СОСТОЈБА 
АКТИВА 
 
ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
Нематерјали средства 
Нематерјалните средства во Општина Кавадарци се евидентирани  по 

книговодствена вредност од 10.589.214 ден и се однесуваат на Набавен софтвер за 
патен сообраќај и инспекција.Канцелариско и архивско работење ,компјутерски 
лиценециран софтвер и друг софтвер 

 
Матерјални добра и природни богатства 
Матерјалните добра и природните богатства во Општина Кавадарци се на 

износ од 139.407.056 ден а се однесуваат на Земјиште сопственост на Општина 
Кавадарци во износ од 1.859.454 ден и Градежно земјиште покрај објекти во износ 
од 137.547.592 ден. На овие средства не се пресметува амортизација. 

  
Материјални средства  
Материјалните средства во текот на годината се евидентираат по набавна 

вредност. Основица за пресметување на амортизацијата претставува набавната 
вредност. Амортизацијата се пресметува поединечно за секое средство во рамките 
на амортизационите групи пропишани со Номенклатурата на средствата за аморти-
зација се додека вредноста на средствата не биде во целост надоместена. 

Стапките на амортизација на материјалните средства се дадени во следната 
табела: 

                       ОПИС Применети стапки во 2019 
Згради и други Градежни објекти од бетон 
Останати градежни објекти 
Згради и останати градби од метал 
Згради и останати градби од дрво и др.матерјал 
Горни слоеви на улици патишта,плоштади 
Автобуси и Патнички автомобили 
Џупови и комби возила 
Специјален и универзален алат и опрема-
Електронски 
Специјален и универзален алат и опрема-
Останати 
Клима уреди и опрема за вентилација 
Парни котли,печки и опрема за затоплување 
Канцелариски мебел од дрво 
Канцелариски мебел-останато 
Канцелариска опрема –Компјутери 
Опрема за снимање и умножување-Принтери 
Сефови и Каси 
Диктафон,Музичка опрема,ТВ 
,Тел.Централи,Телефони 
Останата Опрема 
Противпожарни Возила 
Опрема и прибор за ПП заштита 
Останата ПП опрема 
Софтвер 

         1 % 
                                 10 % 
                                   3 % 
                                   4 % 
                                   3 % 
                                  15 % 
                                  25 % 
                                  20 % 
                                  12 % 
                                  16 % 
                                  12 % 
                                  12 % 
                                  10 % 
                                  20 % 
                                  20 % 
                                  16 % 
                                  14 % 
                                  10 % 
                                  15 % 
                                  12 % 
                                  14 % 
                                  20 % 
 

  
  
  
  

Состојбата и промените на материјалните средства во 2019 година се прика-
жани аналитички по групи во табелата во продолжение на Образложенијата на овој 
извештај.  
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Опис Градежни 
објекти

Постројки и 
опрема Вкупно

Набавна вредност:
Состојба на 01.01.2019: 1,445,665,009 105,526,633 1,551,191,642
Набавки во текот на годината 165,761,336 41,906,247 207,667,583
Вкупни зголемувања: 165,761,336 41,906,247 207,667,583
Расходување 0 0 0
Вкупно намалување: 0 0 0
Состојба на 31.12.2019 1,611,426,345 147,432,880 1,758,859,225

Исправка на вредност:
Состојба на 01.01.2019: 79,511,047 44,803,738 124,314,785
Амортизација за тековна година 22,475,779 29,352,547 51,828,326
Расходи и отуѓување 0 0 0
Состојба на 31.12.2019 101,986,826 74,156,285 176,143,111

Неотпишана вредност на 31.12.2019 1,509,439,519 73,276,595 1,582,716,114

Неотпишана вредност на 31.12.2018: 1,366,153,962 60,722,895 1,426,876,857  
 

 
 
 
 
Матерјални средства во подготовка 
Матерјалните средства во подготовка  се проценети на износ од 0,00 ден и се 

однесуваат на објекти кои се во тек на изградба или за истите е потребен технички 
прием за да бидат ставени во употреба.Овие средства се евидентираат по набавна 
вредност и на истите не се пресметува Амортизација  до моментот на нивно ставање 
во употреба. 

 
Побарувања од вработени 
Побарувања од вработени  се проценети на износ од 82.055 ден а се 

однесуваат на побарувања од  вработените за патарини за задолжени а 
непотрошени средства за електронска наплата-ТАГ. 

 
 
Активни временски разграничувања 
Активните временски разграничувања се однесуваат на неизмирените обврски 

спрема добавувачите за пристигнати фактури/времени ситуации за месец декември 
2019 година, во вкупен износ од 75.265.764 илјади денари  

 
 
 Матрејали,резервни делови и ситен инвентар 
 Залихите на матерјали се однесуваат на Залихи на Канцелариски матерјал и 
Залихи на електроматерјали со состојба на 31.12.2019 година во Вкупен износ од 
1.847.074 ден 
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ПАСИВА 
 
Краткорочни обврски спрема добавувачи во земјата 
Оваа позиција е проценета во износ од  71.071.453  денари во 2019 година  и 

се однесуваат на следните обврски; 
- Обврски кон добавувачите во земјата износ од 49.082.734  ден. 
- Обврски за плати и други надоместоци износ од 4.194.311 ден 
- Обврски по основ на отплата на кредит износ од 21.988.658 

 
Пасивни временски разграничувања 
Пасивни временски разграничувања се книговодствено пресметковна 

категорија и истите се проценети на  износ од 82.055 ден 
 
Извори на капитални средства 
Капиталот/изворите на средствата ги опфаќаат изворите на капиталните 

средства  и тоа сегашната вредноста на Градежните објекти и Опремата 
сопственост на Општина Кавадарци како и вредноста на останат капитал односно 
Злихите на матерјали 

Капиталот/Изворите на средства  за 2019 година е проценета според 
сегашната-номинална вредност во вкупен износ од 1.735.191.152 денари и се состо-
јат од:  

 
1.Државен-Јавен капитал по сегашна вредност во износ од 1.733.344.078 

ден и тоа: 
-  Нематерјални издатоци во износ од 5.318.476 ден 
-  Матерјални добра и природни богатства износ од 139.407.056 ден 
- Матерјални средства во износ од 1.588.618.546 ден  кои се состојат од 

Градежни објекти во номинален износ од 1.509.739.519 ден ,Опрема во износ од 
77.309.983 ден. и Други матерјални средства во износ од 1.569.044 ден 

 
2.Останат капитал во износ од 1.847.074 ден 
-Залихи на матерјали во износ од 1.847.074 ден  
  

 Вонбилансна Актива и Пасива 
 Вонбилансната евиденција на Активата и Пасивата  се состои од вредноста на 
Водоводна,Атмосферска и канализациона мрежа во Општината изградена од 
Општина Кавадарци во износ од 158.149.683 ден. 
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Godi{en izve{taj 2019 –Op{tina Kavadarci 

 
 
 
 
 
 

    DEL VTORI 
 

Izve{taj za realizacija na namenskite,blok 
dotacii,samofinansira~kite aktivnosti i 
sredstva od osnovniot op{tinski buxet za 
delegirani nadle`nosti na Op{tinite 
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IZVE[TAJ ZA REALIZACIJA NA NAMENSKI, BLOK DOTACII, 
SAMOFINANSIRA^KI AKTIVNOSTI I SREDSTVA OD OSNOVNIOT 
OP[TINSKI BUXET ZA DELEGIRANI NADLE@NOSTI 
 
 BLOK DOTACII vo prihodniot del se realizirani vo iznos od 
404.221.587,00 den. a vo rashodniot del vo iznos od 377.294.235,00 den. 
Nerealiziranite sredstva vo iznos od 26.927.352,00 den. se prenesuvat kako 
vi{ok na prihodi vo narednata godina. Realizacijata na namenskite sredstva e 
preku soodvetnite program koi se finansiraat od ovie sredstva i toa: 
 
1.Programa V1-Detska gradinka 

Blok dotacii 
 Ovaa programa vo prihodniot del e realizirana vo iznos od 61.482.999,00 
denari od koi 58.087.450,00 denari se Blok dotacii dodeka 7.992.466,00 denari se 
prenesen vi{ok od prethodna godina. Rashodniot del e realizirana vo iznos od 
39.110.461,00 denari. Nerealiziranite sredstva vo iznos od 3.395.549,00 denari 
se prenesuvat kako vi{ok na prihodi vo narednata godina. 

Realiziranite sredstva vo rashodniot del se potro{eni za slednive 
nameni: 

- Osnovni plati i nadomestoci vo iznos od 29.224.242,00 den. 

- Pridonesi od plati vo iznos od  11.065.386,00 den. 

- Komunalni uslugi,greewe,komunikacija i transport vo iznos od 1.843.402,00 
den. 

- Popravka i tekovno odr`uvawe vo iznos od 1.749.534,00 den. 

- Dogovorni uslugi vo iznos od 548.692,00,00 den. 

- Kupuvawe na oprema i ma{ini vo iznos od 1.878.194,00 den. 

- Drugi grade`ni objekti vo iznos od 11.000.000,00 den. i 

- Kupuvawe na mebel vo iznos od 778.000,00 den. 

Detskata gradinka „Rada Poceva“ svojata dejnost – Zgri`uvawe na deca od 
pred{kolska vozrast – ja obavuva vo osum objekti vo koi se zgri`eni vkupno 1.248 
deca. Vkupniot broj na vraboteni lica iznesuva 183 lica od koi 134 lica se na 
neopredeleno vreme vo redoven raboten, 1 lice so dogovor na delo dodeka 48 
lice se anga`irani so dogovor za privremeno vrabotuvawe. 

 
Samofinansira~ki aktivnosti 
Detskata gradinka pokraj Blok dotaciite raspolaga i so sopstveni prihodi 

koi vo 2019 godina se realizirani vo iznos od 16.460.485,00 denari, a vo 
rashodniot del realiziran e iznos od 24.749.581,00 denari. Razlikata pome|u 
prihodite i rashodite vo iznos od 8.289.096,00 denari se pokrivaat od saldo od 
prethodni godini. 

Realiziranite  sredstva vo rashodniot del se potro{eni za slednive 
nameni: 

- Patni i dnevni rashodi vo iznos od 79.680,00 denari, 
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- Komunalni uslugi,greewe,komunikacija i transportni uslugi vo iznos od 
1.759.699,00 denari, 

- Materijali i siten inventar vo iznos od 8.685.178,00 denari, 

- Popravka i tekovno odr`uvawe vo iznos od 1.512.244,00 denari, 

- Dogovorni uslugi vo iznos od 665.490,00 denari, 

- Drugi tekovni rashodi vo iznos od 254.598,00 denari, 

- Kupuvawe na oprema i ma{ini vo iznos od 225.012,00 denari  

- Drugi grade\ni objekti vo iznos od 11.189.280 denari i 

- Kupuvawe na mebel vo iznos od 378.400,00 denari. 

 

2.Programa K1-Kultura-Bibliotekarstvo 
Blok dotacii 
Ovaa programa vo prihodniot del e realizirana vo iznos od 4.589.544,00 

denari od koi 3.876.954,00 denari se Blok dotacii dodeka 712.590,00 denari se 
sredstva od Prenesen vi{ok od prethodna godina. Rashodniot del e realizirana 
vo iznos od 3.878.307,00 denari. Nerealiziranite sredstva vo iznos od 711.237,00 
denari se prenesuvat kako vi{ok na prihodi vo narednata godina. 

Realiziranite sredstva vo rashodniot del se potro{eni za slednive 
nameni: 

- Osnovni plati i nadomestoci vo iznos od 2.591.428,00 denari, 

- Pridonesi od plati vo iznos od 981.277,00 denari, 

- Komunalni uslugi,greewe,komunikacija i transport vo iznos od 197.324,00 
denari, 

- Materijali i siten inventar vo iznos od 26.349,00 denari, 

- Popravki i tekovno odr`uvawe vo iznos od 17.828,00 denari, 

- Dogovorni uslugi vo iznos od 43.663,00 denari, 

- Drugi tekovni rashodi vo iznos od 10.915,00 denari i 

- Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva vo iznos od 9.523,00 denari. 

Biblioteka “ Fetkin” svojata dejnost ja obavuva preku ~lenuvawe na 2.919 
~lenovi-~itateli. Vkupniot broj na vraboteni lica iznesuva 9 lica a raspolaga 
so kni`en fond od 95.531 bibliote~ni edinici. 

Samofinansira~ki aktivnosti 
Biblioteka “Fetkin” pokraj Blok dotaciite raspolaga i so sopstveni 

prihodi koi vo 2019 godina se realizirani vo iznos od 432.294,00 denari, a vo 
rashodniot del realiziran e iznos od 490.990,00 denari. Razlikata pome|u 
prihodite i rashodite vo iznos od 58.696,00 denari se pokrivaat od saldo od 
prethodni godini. 
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Realiziranite  sredstva vo rashodniot del se potro{eni za slednive 
nameni: 

- Patni i dnevni rashodi vo iznos od 40.424,00 denari, 

- Komunalni uslugi,greewe,komunikacija i transportni uslugi vo iznos od 
151.429,00 denari, 

- Materijali i siten inventar vo iznos od 53.529,00 denari, 

- Popravki i tekovno odr`uvawe vo iznos od 23.040,00 denari, 

- Dogovorni uslugi vo iznos od 51.892,00 denari, 

- Drugi tekovni rashodi vo iznos od 54.689,00 denari, 

- Kupuvawe na oprema i ma{ini vo iznos od 17.800,00 denari i  

- Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva vo iznos od 98.189,00 denari. 

Buxetski sredstva 
Za finansirawe na dejnosta na Biblioteka „Fetkin“ svoe u~estvo ima i 

Osnovniot Op{tinski buxet vo iznos od 394.394,00 denari. Ovie sredstva se 
potro{eni del za pokrivawe na nedostatokot na finansiski sredstva {to se 
javuva kaj Blok dotaciite. 

 Realiziranite  sredstva vo rashodniot del se potro{eni na slednive 
stavki: 

- Patni i dnevni rashodi vo iznos od 13.360,00 denari, 

- Komunalni uslugi vo iznos od 99.482,00 denari, 

- Materijali i siten inventar vo iznos od 67.444,00 denari, 

- Popravki i tekovno odr`uvawe vo iznos od 25.219,00 denari, 

- Dogovorni uslugi vo iznos od 65.286,00 denari, 

- Drugi tekovni rashodi vo iznos od 47.015,00 denari i 

- Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva vo iznos od 76.588,00 denari. 

 
3.Programa K2-Kultura-Dom na kultura 

Blok dotacii 
Ovaa programa vo prihodniot del e realizirana vo iznos od 4.801.036,00 

denari od koi 4.459.410,00 denari se Blok dotacii dodeka 341.626,00 denari se 
sredstva od Prenesen vi{ok od prethodna godina. Rashodniot del e realizirana 
vo iznos od 4.409.972,00 denari. Nerealiziranite sredstva vo iznos od 391.064,00 
denari se prenesuvat kako vi{ok na prihodi vo narednata godina. 

Realiziranite sredstva vo rashodniot del se potro{eni za slednive 
nameni: 

- Osnovni plati i nadomestoci vo iznos od 2.944.378,00 denari, 

- Pridonesi od plati vo iznos od 1.115.537,00 denari, 
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- Komunalni uslugi,greewe,komunikacija i transport vo iznos od 203.769,00 
denari, 

- Materijali i siten inventar vo iznos od 74.919,00 denari, 

- Popravka i tekovno odr`uvawe vo iznos od 11.799,00 denari, 

- Dogovorni uslugi vo iznos od 45.115,00 denari i 

- Drugi tekovni rashodi vo iznos od 14.455,00 denari. 

Domot na kulturata „Ivan Mazov-Klime“ svojata dejnost ja obavuva preku 
organizirawe na pove}e kulturni nastani vo tekot na godinata. Vkupniot broj na 
vraboteni lica iznesuva vkupno 13 redovno vraboteni lica i 6 lica anga`irani 
preku Agencija za privremeni vrabotuvawa. 

Samofinansira~ki aktivnosti 
Domot na kulturata „Ivan Mazov-Klime“ pokraj Blok dotaciite raspolaga i 

so sopstveni prihodi koi vo 2019 godina se realizirani vo iznos od 1.717.121,00 
denari, a vo rashodniot del realiziran e iznos od 2.481.118,00 denari. Razlikata 
pome|u prihodite i rashodite vo iznos od 763.997,00 denari se pokrivaat od 
saldo od prethodni godini. 

Realiziranite  sredstva vo rashodniot del se potro{eni za slednive 
nameni: 

- Patni i dnevni rashodi vo iznos od 87.895,00 denari, 

- Komunalni uslugi,greewe,komunikacija i transport vo iznos od 463.191,00 
denari, 

- Materijali i siten inventar vo iznos od 394.636,00 denari, 

- Popravki i tekovno odr`uvawe vo iznos od 23.296,00 denari, 

- Dogovorni uslugi vo iznos od 764.177,00 denari, 

- Drugi tekovni rashodi vo iznos od 615.625,00 denari i 

- Kupuvawe na oprema i ma{ini vo iznos od 132.298,00 denari. 

Buxetski sredstva 
Za finansirawe na dejnosta na Domot na kulturata „Ivan Mazov-Klime“ 

svoe u~estvo ima i Osnovniot Op{tinski buxet vo iznos od 1.919.215,00 denari. 
Ovie sredstva se potro{eni za pokrivawe na nedostatokot na finansiski 
sredstva {to se javuva kaj Blok dotaciite. 

Realiziranite  sredstva vo rashodniot del se potro{eni na slednive 
stavki: 

- Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport vo iznos od 102.556,00 
denari, 

- Materijali i siten inventar vo iznos od 175.124,00 denari, 

- Popravki i tekovno odr`uvawe vo iznos od 52.003,00 denari, 

- Dogovorni uslugi vo iznos od 344.989,00 denari, 
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- Drugi tekovni rashodi vo iznos od 287.657,00 denari i 

- Privremeni vrabotuvawa vo iznos od 956.886,00 denari. 

4.Programa K3-Kultura-Muzej galerija 
Blok dotacii 
Ovaa programa vo prihodniot del e realizirana vo iznos od 4.637.325,00 

denari od koi 3.740.807,00 denari se Blok dotacii dodeka 896.518,00 denari se 
sredstva od Prenesen vi{ok od prethodna godina. Rashodniot del e realizirana 
vo iznos od 3.478.309,00 denari. Nerealiziranite sredstva vo iznos od 
1.159.016,00 denari se prenesuvat kako vi{ok na prihodi vo narednata godina. 

Realiziranite sredstva vo rashodniot del se potro{eni za slednive 
nameni: 

- Osnovni plati i nadomestoci vo iznos od 2.179.911,00 denari, 

- Pridonesi od plati vo iznos od 826.947,00 denari, 

- Komunalni uslugi,greewe,komunikacija i transport vo iznos od 
168.098,00denari, 

- Materijali i siten inventar vo iznos od 59.675,00 denari, 

- Dogovorni uslugi vo iznos od 77.222,00 denari, 

- Drugi tekovni rashodi vo iznos od 38.429,00 denari i 

- Razni transferi vo iznos od 128.027,00 denari. 

Muzej galerijata svojata dejnost ja obavuva preku organizirawe na pove}e 
kulturni nastani od oblasta na likovnata umetnost vo tekot na godinata. Brojot 
na vraboteni vo ovaa institucija iznesuva vkupno 13 lica od koi 12 redovno 
vraboteni lica i 1 privremeno anga`irano lice. 

Buxetski sredstva 
Za finansirawe na dejnosta na Muzej galerijata svoe u~estvo ima i 

Osnovniot Op{tinski buxet vo iznos od 1.301.669,00 denari. Ovie sredstva se 
potro{eni za pokrivawe na nedostatokot na sredsva {to se javuva vo Blok 
dotaciite, avtorski honorari, pe~atewe na knigi, isplata na plati za del od 
privremeno vrabotenite lica i del od sredstvata se potro{eni za obnovuvawe na 
informati~kata oprema vo Muzej Galerijata. 

Realiziranite sredstva vo rashodniot del se potro{eni na slednive 
stavki: 

- Patni i dnevni rashodi vo iznos od 9.670,00 denari, 

- Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport iznos od 48.625,00 
denari, 

- Materijali i siten inventar vo iznos od 113.493,00 denari, 

- Dogovorni uslugi vo iznos od 148.605,00 denari, 

- Drugi tekovni rashodi vo iznos od 122.676,00 denari, 

- Privremeni vrabotuvawa vo iznos od 581.952,00 denari, 
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- Razni transferi vo iznos od 32.388,00 denari i 

- Drugi grade`ni objekti vo iznos od 244.260,00 denari. 

 
5.Programa N1-Osnovno obrazovanie 

Blok dotacii 
Ovaa programa vo prihodniot del e realizirana vo iznos od 221.165.411,00 

denari od koi 206.639.000,00 denari se Blok dotacii dodeka 14.526.411,00 denari 
se sredstva od Prenesen vi{ok od prethodna godina. Rashodniot del e 
realizirana vo iznos od 206.030.664,00 denari. Nerealiziranite sredstva vo 
iznos od 15.134.747,00 denari se prenesuvat kako vi{ok na prihodi vo narednata 
godina. 

Realiziranite sredstva vo rashodniot del se potro{eni za slednive 
nameni: 

- Osnovni plati i nadomestoci vo iznos od 122.177.025,00 denari, 

- Pridonesi od plati vo iznos od 46.258.184,00 denari, 

- Patni i dnevni rashodi vo iznos od 61.335,00 denari, 

- Komunalni uslugi,greewe,komunikacija i transport vo iznos od 
10.742.519,00 denari, 

- Materijali i siten inventar vo iznos od 2.921.438,00 denari, 

- Popravki i tekovno odr`uvawe vo iznos od 5.9.39.829,00 denari, 

- Dogovorni uslugi vo iznos od 4.648.811,00 denari, 

- Drugi tekovni rashodi vo iznos od 1.003.982,00 denari, 

- Razni transferi vo iznos od 447.027,00 denari, 

- Kupuvawe na oprema i ma{ini vo iznos od 4.470.713,00 denari, 

- Drugi grade`ni objekti vo iznos od 6.075.589,00 denari , 

- Kupuvawe na mebel vo iznos od 1.156.641,00 denari i 

- Vlo`uvawe i nefinansiski sredstva vo iznos od 127.571,00 denari. 

Dejnosta Osnovno obrazovanie se ostvaruva preku {est osnovni op{tinski 
u~ili{ta i edno  muzi~ko-baletsko u~ili{te kade {to vospitno obrazovniot 
proces se realizira preku 456 vraboteni lica, pedagozi, psiholozi, defektolozi 
i drug pomo{en personal. 

Samofinansira~ki aktivnosti 
Osnovnoto obrazovanie pokraj Blok dotaciite raspolaga i so sopstveni 

prihodi, koi vo 2019 godina se realizirani vo iznos od 1.501.814,00 denari, a vo 
rashodniot del realiziran e iznos od 1.506.914,00 denari. Razlikata pome|u 
prihodite i rashodite vo iznos od 5.100,00 denari se pokrivaat od saldo od 
prethodni godini. 

Realiziranite sredstva vo rashodniot del se potro{eni za slednive 
nameni: 
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- Patni i dnevni rashodi vo iznos od 52.745,00 denari, 

- Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport vo iznos od 85.879,00 
denari, 

- Materijali i siten inventar vo iznos od 571.787,00 denari, 

- Popravki i tekovno odr`uvawe vo iznos od 99.650,00 denari, 

- Dogovorni uslugi vo iznos od 297.672,00 denari, 

- Drugi tekovni rashodi vo iznos od 161.074,00 denari, . 

- Razni transferi vo iznos od 25.237,00 denari, 

- Kupuvawe na oprema i ma{ini vo iznos od 202.800,00 denari, 

- Kupuvawe na mebel vo iznos od 4.220,00 denari i 

- Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva vo iznos od 5.850,00 denari. 

Buxetski sredstva 
Vo finansiraweto na Osnovnite Op{tinski U~ili{ta svoe u~estvo ima i 

Osnovniot Op{tinski Buxet i toa so sredstva vo iznos od 1.486.497,00 denari. 
Realiziranite sredstva vo rashodniot del se potro{eni na slednive 

stavki: 
- Patni i dnevni rashodi vo iznos od 49.000,00 denari, 

- Drugi tekovni rashodi vo iznos od 119.444,00 denari, 

- Privremeni vrabotuvawa vo iznos od 918.053,00 denari i  

- Razni transferi vo iznos od 400.000,00 denari. 

Donacii 
Osnovnoto obrazovanie raspolaga i so prihodi od donacii. Ovie sredstva 

se dobieni od Nacionalna agencija – Erazmus i istite se iskoristeni za 
usovr{uvawe na nastavniot kadar na osnovnite u~ili{ta vo stranstvo. Vo 2019 
godina vkupniot prihod po osnov na donacii iznesuva 453.483,00 denari. Iznosot 
vo rashodniot del iznesuva 8.165.848,00 denari. Razlikata pome|u prihodite i 
rashodite vo iznos od 7.712.365,00 denari se pokrivaat od saldo od prethodni 
godini. Ovie sredstva se iskoristeni od strana na nastavniot kadar na OOU Goce 
Del~ev i OOU Dimkata Angelov Gaberot od s. Vata{a za organizirawe na studiski 
patuvawa vo Romanija, Island i Tenerife, [panija, Francija, Italija, 
Portugalija, Litvanija i dr. zemji. 

 
6.Programa N2-Sredno obrazovanie 

Blok dotacii 
Ovaa programa vo prihodniot del e realizirana vo iznos od 96.741.125,00 

denari od koi 92.770.000,00 denari se Blok dotacii dodeka 3.971.125,00 denari se 
sredstva od Prenesen vi{ok od prethodna godina. Rashodniot del e realizirana 
vo iznos od 90.605.386,00 denari. Nerealiziranite sredstva vo iznos od 
6.135.739,00 denari se prenesuvat kako vi{ok na prihodi vo narednata godina. 
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Realiziranite sredstva vo rashodniot del se potro{eni za slednive 
nameni: 

- Osnovni plati i nadomestoci vo iznos od 53.237.858,00 denari, 

- Pridonesi od plati vo iznos od 20.150.670,00 denari, 

- Patni i dnevni rashodi vo iznos od 178.837,00 denari, 

- Komunalni uslugi,greewe,komunikacija i transport vo iznos od 6.586.955,00 
denari, 

- Materijali i siten inventar vo iznos od 979.782,00 denari, 

- Popravki i tekovno odr`uvawe vo iznos od 1.617.626,00 denari, 

- Dogovorni uslugi vo iznos od 6.362.472,00 denari, 

- Drugi tekovni rashodi vo iznos od 423.043,00 denari, 

- Razni transferi vo iznos od 38.000,00 denari, 

- Kupuvawe na oprema i ma{ini vo iznos od 60.000,00 denari 

- Drugi grade`ni objekti vo iznos od 925.143,00 denari i 

- Kupuvawe na mebel vo iznos od 45.000,00 denari. 

Dejnosta Sredno obrazovanie se ostvaruva preku tri sredni op{tinski 
u~ili{ta kade {to vospitno obrazovniot proces se realizira preku 184  
vraboteni lica, pedagozi i pomo{en personal. 

Samofinansira~ki aktivnosti 
Srednoto obrazovanie pokraj Blok dotaciite raspolaga i so sopstveni 

prihodi, koi vo 2019 godina se realizirani vo iznos od 5.315.009,00 denari, a vo 
rashodniot del realiziran e iznos od 5.462.309,00 denari. Razlikata pome|u 
prihodite i rashodite vo iznos od 147.300,00 denari se pokrivaat od saldo od 
prethodni godini. 

Realiziranite sredstva vo rashodniot del se potro{eni za slednive 
nameni: 

- Patni i dnevni rashodi vo iznos od 134.038,00 denari, 

- Komunalni uslugi,greewe,komunikacija i transport vo iznos od 307.974,00 
denari, 

- Materijali i siten inventar vo iznos od 501.427,00 denari, 

- Popravki i tekovno odr`uvawe vo iznos od 395.366,00 denari, 

- Dogovorni uslugi vo iznos od 3.057.969,00 denari, 

- Drugi tekovni rashodi vo iznos od 667.912,00 denari, 

- Kupuvawe na oprema i ma{ini vo iznos od 262.152,00 denari, 

- Drugi grade`ni objekti vo iznos od 86.360,00 denari, 
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- Kupuvawe na mebel vo iznos od 18.000,00 denari i 

- Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva vo iznos od 31.111,00 denari. 

Buxetski sredstva 
Vo finansiraweto na Srednite Op{tinski U~ili{ta svoe u~estvo ima i 

Osnovniot Op{tinski Buxet i toa so sredstva vo iznos od 986.560,00 denari. 
Realiziranite sredstva vo rashodniot del se potro{eni na slednive 

stavki: 
- Privremeni vrabotuvawa vo iznos od 492.266,00 denari, 

- Drugi grade`ni objekti vo iznos od 474.418,00 denari i 

- Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva vo iznos od 19.876,00 denari. 

So sredstvata obezbedeni od Osnovniot Op{tinski Buxet srednite op{tinski 
u~ili{ta go pokrivaat nedostatokot na sredstva {to se javuva kaj Blok Dotaciite 
i toa vo delot na privremeni vrabotuvawa i kapitalni rashodi. 

Donacii 
Srednoto obrazovanie raspolaga i so prihodi od donacii. Ovie sredstva se 

dobieni od Nacionalna agencija – Erazmus i istite se iskoristeni za 
usovr{uvawe na nastavniot kadar na srednite u~ili{ta vo stranstvo. Vo 2019 
godina vkupniot prihod po osnov na donacii iznesuva 7.341.904,00 denari dodeka 
iznosot vo rashodniot del iznesuva 6.537.270,00 denari. Vi{okot na sredstva {to 
se javuva vo rashodniot del vo iznos od 804.634,00 denari se pokrivaat so 
vi{okot na prihodi prenesen od prethodna godina. Ovie sredstva se iskoristeni 
od strana na nastavniot kadar i grupa na u~enici od SOZ[U \or~e Petrov i 
Gimnazijata Dobri Daskalov za organizirawe na studisko patuvawe vo stranstvo. 
 
7.Programa W0 – Protivpo`arna za{tita 
 Namenska dotacija 

Ovaa programa vo prihodniot del e realizirana vo iznos od 10.804.147,00 
denari dobieni sredstva, a vo rashodniot del e realiziran istiot iznos. 

Realiziranite sredstva vo rashodniot del se potro{eni za slednive 
nameni: 

- Osnovni plati i nadomestoci vo iznos od 7.491.145,00 denari i 

- Pridonesi od plati vo iznos od 3.313.002,00 denari. 

Buxetski sredstva 
Vo finansiraweto na Edinicata za protivpo`arna za{tita svoe u~estvo 

ima i Osnovniot Op{tinski Buxet i toa so sredstva vo iznos od 1.467.375,00 
denari. 

Realiziranite sredstva vo rashodniot del se potro{eni na slednive 
stavki: 

- Nadomestoci vo iznos od 386.620,00 denari, 

- Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport vo iznos od 122.281,00 
denari, 

- Materijal i siten inventar vo iznos od 581.735,00 denari, 

- Popravki i tekovno odr`uvawe vo iznos od 75.166,00 denari i 
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- Kupuvawe na oprema i ma{ini vo iznos od 301.573,00 denari. 
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Godi{en izve{taj 2019 –Op{tina Kavadarci 

 
 
 
 
 

DEL TRETI 
 

Izve{taj za realizacija na Programski 
aktivnosti po oddelnite Sektori 
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ИЗВЕШТАЈ 
ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА ВО ОБЛАСТА НА 

РАСПОЛАГАЊЕТО СО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО СОПСТВЕНОСТ НА 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОДРАЧЈЕТО НА  

ОПШТИНА КАВАДАРЦИ ЗА 2019 ГОДИНА 
  

 
Градежното земјиште сопственост на Република Северна Македонија 

може да се отуѓи, да се даде под долготраен закуп, под краткотраен закуп, да се 
разменува, да се заснова право на стварна службеност, да се даде на трајно 
користење, да се пренесе право на сопственост и на него да се востановат други 
стварно права. 

Предмет на Програмата е менаџирање со градежното земјиште во 
сопственост на Република Северна Македонија што се наоѓа на територијата на 
Општина Кавадарци , дефинирана според територијалната организација на 
Република Северна Македонија, за време на календарска 2019 година. 

Важен фактор во оваа постапка е и категоријата урбанистички план, 
односно урбанистичките планови врз основа на кои може да се издаде 
одобрение за градење. 

Со годишната Програма се предвидува предмет на менаџирање со 
градежното земјиште во сопственост на Република Северна Македонија да 
бидат градежните парцели што се наоѓаат на територијата на Општина 
Кавадарци.  

Прибраните средства од надоместок за градежно земјиште согласно член 
18 од Законот за градежно земјиште се распределуваат во сооднос 80% за 
Општина Кавадарци и 20% за Република Северна Македонија.  

 
Одделението за располагање со градежно земјиште кое се состои од 3 

службеници, во рамките на своите овластување и работни задачи континуирано 
спроведува постапки за отуѓување на градежно земјиште по пат на електронско 
јавно наддавање и редовни постапки по барање на странки по пат на непосредна 
спогодба како и постапки за добивање на трајно користење на Општина 
Кавадарци.  

 
1.По основ на спроведени постапки за отуѓување на градежно земјиште 

сопственост на Република Северна Македонија по пат на електронско јавно 
наддавање во текот на 2019 година беа реализирани односно отуѓени 6 градежни 
парцели со намена А2-колективно домување, Б1- мали комерцијални и деловни 
дејности и А1-индивидуално домување.  

 
Прибрани средства по овој основ се: 
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-надоместок за градежно земјиште                        4.901.949,оо денари 
-трошоци на постапка                                                      69.858,оо денари 
 
 
2.По основ на спроведени постапки за отуѓување на градежно земјиште 

сопственост на Република Северна Македонија по пат на непосредна спогодба во 
текот на 2019 година од  вкупно 41 завршени се 36 постапки од кои 5 се во фаза на 
решавање и прибрани се средства по основ: 

 
-надоместок на градежно земјиште                        1.204.090,оо денари 
-трошоци на постапка                                                       25.000,оо денари 
 
 
Севкупно средства по основ на надоместок за градежно земјиште 

прибрани се 6.106.039,оо денари. 
Севкупно средства по основ трошоци на постапка прибрани се 94.858,оо 

денари. 
Расходи за објавување на огласите за јавно наддавање за 2019 година во 

дневни весници изнесуваат 137.168,оо денари. 
 
Исто така, во рамките на своето работење, а согласно Законот за градежно 

земјиште, Одделението за располагање со градежно земјиште за доделување на 
правото на трајно користење на градежно земјиште сопственост на Република 
Северна Македонија пред Влада на Република Северна Македонија за 
реализација и изградба на објекти од јавен интерес (детски градинки,училишта, 
спортски сали и др.) има поведено 11 постапки од кои 6 се реализирани, 4 се 
одбиени и 1 запрена постапка.  
 
Изработил: 
Рак. на одд. Дипл.прав. Гордана Тодороска-Сокаровска  
Одобрил: 
Рак. на сек. Дипл.инг. Елена Тасевски  

 
      
Бр.________                                                                         ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
_________________                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
Кавадарци                                               М-р Митко Јанчев 
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ИЗВЕШТАЈ  
за реализирани програмски активности 

во културата за 2019 година 
 

Општина  Кавадарци - Локална самоуправа активно учествува во создавањето 
и збогатувањето на културниот живот на грѓаните ,градењето на културните 
вредности и континуирана поддршка на културните институции, уметници и творци во 
културното претставување и изразување.  Програмските активности во 2019 година 
беа раководени од принципот на достапност до културните вредности, остварување 
на културните права на сите граѓани, со цел публиката, меѓу младите  читатели, 
поситителите на претстави,  концерти,  изложби  да се родат идните писатели , 
актери, музичари, сликари. 

Голема заложба на Локалната самоуправа заедно со културните институции  
беа предложените програми со кои се  обезбеди континуираност на културниот живот 
во градот, достапност и културни вредности  на граѓаните, интеграција на бизнис 
секторот во градот во функција на културата, меѓународната културна размена 
поврзување и продлабочување на културниот дијалог со збратимените и пријателски 
градови. 

Културните активности беа многубројни и пред граѓаните беа пласирани уште 
на самиот почеток на  годината. 

   Локалната самоуправа заедно со културните институции од градот  на 
традиционален начин и со обичаи својствени на празнувањето на Коледе беше 
одбележан овој верски празник  каде што многу и  од граѓаните го прославија овој 
голем христијански празник со традицијата и обичаите од Тиквешкиот регион. 
   Божиќен концерт во изведба на ученици на ООМБУ ,,Лазо Мицев Рале,, од 
Кавадарци се одржа во салата  при Домот  на културата каде млади и талентирани 
ученици од ова училиште се претставија пред многубројната публика со дела од 
познати музички имиња.   
    Во рамките на традиционалното одбележување  се одржа Годишен концерт на  
Фолклорниот ансамбал ,,Тиквеш„ кој што претставува амбасадор на нашиот град со 
презентирање на ора од нашето подрачје и пошироко а кој со својата 
професионалност и со финансиска поддршка од Локалната самоуправа гостуваа во 
многу збратимени и пријателски градови на Кавадарци.  
Годишниот концерт со преполнета сала од граѓаните на Кавадарци се одржа во 
Салата на Дом на култура Кавадарци. 
Општина Кавадарци и оваа година распиша Конкурс за давање на надлежност на правно 
лице за  реализирање на програмата за култура на кој конкурс се јави само правното лице 
ИНОВАТИВА Груп ДОО Скопје.За секоја манифестација  од нивна страна беше доставен  
Извештај како наративен исто така и финансиски и доставен до Советот на општина 
Кавадарци и позитивно прифатен. 

Во Програмата за активности на Општина Кавадарци во областа на културата за 2019 
година беа одбележани следните културни настани: 

- Културно стопанска манифестација Св.Трифун  
- Културно лето 
- Културно стопанска манифестација “Тиквешки гроздобер“ 
- Одбележување на Нова година 

 
 Општина Кавадарци и оваа година ја продолжи традицијата на одбележување 
на 14 –ти феврури –„Св.Трифун„ празникот на лозарите и винарите од Тиквешијата. 
Локалната самоуправа  направи подготовки за одбележување на празникот. Во делот 
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на поканувањето на  гости на манифестацијата  беа испратени званични покани до 
сите државни органи во Републиката, меѓународни фондации и агенции, амбасади 
советници, пратеници, винарии и фирми од Кавадарци. 
 Најпрво званичните гости беа примени во кабинетот  на Градоначалникот за 
потоа сите заедно беа присутни на Градскиот плоштад каде на симболичен начин 
беше претставувано од страна на актери од Домот на културата Кавадарци 
традиционалното закројување со драматургија, по што следуваше закројување од 
страна на Градоначалникот и присутните гости. Потоа сите присутни беа во обиколка 
на штандовите на винариите и тоа ВВ„Тиквеш„, Винарија„Стоби„ и индивидуални и 
мали винари „Ерос„ „Пеца комерц„ како и штандот на Вешти жени од Кавадарци на 
кој беше изложена храна подготвена од вештите раце на здружението со 
традиционална храна од Тиквешијата. Званичното закројување   Градоначалникот со 
сите гости го извршија во Црковниот Храм „Св.Димитрија „  заедно со свештените 
лица. 
 На Градскиот плоштад за сите поситители беше организирана културно 
забавна програма на која настапи музичка група од Кавадарци, фолклорен 
ансанбал„Тиквеш„. 
Оваа година манифестацијата „Св.Трифун„ ја посетија претставници од Амбасади и 
фондации со која Грдоначалникот оствари средби. 
Kulturnite institucii so podr{ka na Lokalnata samouprava organiziraa 
mnogubrojni izlo`bi театарски претстави ликовни колонии и др,dostapni na 
gra|anite na Kavadarci. 

 Изложба на Лазар Дојчинов, ликовен уметник од Кавадарци. На 
изложбата Дојчинов се претстави со околу 40-сетина акварели и масло на 
платно со тематика на винова лоза и вино. Изложбата е по повод 14 февруари 
денот на лозарите. 

Меѓународниот ден на жената 8 март беше одбележан на достоинствен и 
културен начин .  

Културно лето 2019 година исто така во топлите летни вечери на 
граѓаните им понуди многу културни настани од областа на фолклорот 
,театарот и музичкото творештво, културните институции од градот под 
Покровителство на Градоначалникот и Советот на општина Кавадарци ги 
релизираа Годишните програми со што се придонесе културниот живот во 
нашиот град да достигне едно високо културно ниво а со тоа на граѓаните да им 
биде пласирано традиционалното културно творештво на нашата земја и да ги 
запознае младите генерации со културните вредности. 

Една од културните манифестаци во која на едно место и во исто време 
можеше да се види и да се пласира дел од традицијата обичате и културата 
беше културно стопанската манифестација „Тиквешки гроздобер 2019„ т.н 
„Приказна под отворено небо„ Манифестацијата се состоеше од повеке 
сегменти поделени на различни места со изобилство на културни настани. На 
Градскиот плоштад беа претставени винарии каде секој посетител можеше да 
дегустира од богатото изибилство на разни вкусови од вино и храна. 

Во Малото паркче спроти Полицијата изобилуваше со традиционална 
храна и македонска музика. Се одржаа многу спортски натпревари ,натпревар 
во шах и традиционалната Таблијада 
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Еден  од најатрактиниот настан на манифестацијата беше и 
карневалското дефиле кое изобилуваше со фантазии, и многу вградени 
приказни и околу 1000 учесници а многубројната публика беше одушевена. 

Исто така градот Кавадарци може да се пофали со културната  
„Кавадаречка Културна есен„  на која беа пласирани многубројни изложби, 
театри ,промоци  на книги детски претстави Работилници од областа на 
драмска дејност, работилница од областа на Фолклорна дејност„ Работилница 
од областа на фотографијата „Кавадаречки фолклорни средби „ Пензионерите 
пеат „ во чест на Никола Бадев „ Проекција на филмот„Медена земја „ и други 
под Покровителство на Градоначалникот и Советот на Општина Кавадарци а во  
организација на Дом на култура „Иван Мазов – Климе, Музеј галерија 
Кавадарци и Библиотека „Феткин. Посетеноста на сите овие настани ја 
достигна и бројката од 5000 посетители со што се потврдува дека на граѓаните 
на нашиот град им се потребни културни настани , и дека културата во 
Кавадарци е на едно високо ниво.  

На крајот од годината која беше исполнета со многу културни 
манифестации Локалната самоуправа со културните институции го организира 
на свечен и спектакуларен дочек на Новата година. На Градскиот плоштад 
многубројната публика имаше можност да се забавува заедно со наши локални 
Бенд групи а исто така со многу овации да ја доживее убавината на 
новогодишната ноќ со спектакуларниот Огномет и позитивните честитки до 
сите граѓани упатени од страна на Градоначалникот.      
  
 
 

Извештај 
За Реализацијата на Програмата за ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ за 2019година  

 
Вовед 

Секторот за Локален Економски Развој (ЛЕР) своите активности ги извршуваше 
согласно програмските цели, утврдени во Програмата за Локален економски развој за 2019 
година усвоена од страна на Советот на општина Кавадарци на Седницата која се одржа 
25.12.2019,и согласно направените измени на програмата, како и надлежностите на 
општините дадени со Законот за локална самоуправа од 2002 година.  

Сите програмски активности беа усогласени соСтратегијата за иновации на Р. 
Македонија 2012- 2020, Стратешкиот документ за помош на земјата од ЕУ за периодот 2014-
2020, Националната Стратегија заземјоделство и рурален Развој за 2014-2020, Програма за 
развој на Вардарски плански регион, Национална стратегија за намалување на 
сиромаштијата и социјалната исклученост на Р.Македонија за периодот 2010 – 2020. 

Програмата за развој за 2019 година воглавно беше ориентирана  кон зголемување на 
буџетските приходи  од донации од домашниинституции, меѓународни  агенции и фондации, 
како и кон ефикасно искористување на претпристапните фондови од ИПА Програмата. 

Реализацијата на оваа Програма обезбеди континуиран одржлив развој на општината 
кој го подобри нивото на животниот стандард на жителите на општина Кавадарци. 
Реализација на проект по пат на задолжување во МСИП 2 
Проектот ,,Реконструкција на коловоз на улици и булевари во населено место Кавадарци – 
ул.Цано Поп Ристов, Пано Мударов, Едвард Кардељ, Моша Пијаде и Цветан Димов” е 
донесен како приоритетен проект на Општина Кавадарци, за аплицирање на проектот по  
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објавениот јавен повик МСИП 2- 01/2016 од страна на Министерството за Финансии на 
Република Македонија. 
Проектот опфаќа реконструкција на коловоз на следните улици и булевари:УЛ.ЦАНО ПОП 
РИСТОВ, ПАНО МУДАРОВ, МИТО ХАЏИ ВАСИЛЕВ-ЈАСМИН, 7-МИ СЕПТЕМВРИ, 
СТРАШО ПИНЏУР, СЕВЕРЕН БУЛЕВАР, ЕДВАРД КАРДЕЉ, МОША ПИЈАДЕ И 
ЦВЕТАН ДИМОВ, со вкупна вредност од 50 767 886 денари.Проектот е во целост 
реализиран во 2019 година со вкупна вредност од 53 116 886 денари. 
 
Проект за Зајакнување на општинските совети 
Главната цел на проектот „Зајакнување на општинските совети“, кој е финансиски 
поддржан од страна на Швајцарската Агенција за развој и соработка (СДЦ), а се 
имплементира од Програмата за развој на Обединетите нации, е да ги зајакне 
општинските совети да станат поефективни и автономни тела и подобро да се справуваат со 
влијанието на извршната власт преку соодветно исполнување на својата уставно доделена 
улога за одлучување, надзор и застапување. За возврат, овие напори ќе ја зголемат 
транспарентноста и отчетноста на градоначалникот кон Советот и на општината кон 
граѓаните, и ќе се подобрат условите за живот во локалната заедница преку успешно 
спроведување на приоритетни проекти на заедницата. 
За возврат, овие напори ќе ја зголемат транспарентноста и отчетноста на градоначалникот 
кон Советот и на општината кон граѓаните, и ќе се подобрат условите за живот во локалната 
заедница преку успешно спроведување на приоритетни проекти на заедницата. Во рамките 
на овој проектопштина Кавадарци доби грант средства во висина од 3 400 000 денари, за што  
во текот на 2019 година се опреми големата сала на општина Кавадарци со видео надзор и 
озвучување во висина од 700 000 денари.  
Останатите средства во висина од 2 700 000 денари ќе се реализираат во 2020 година, а се 
наменети за градежни работи за ЈОУДГ,,Рада Поцева”. 
 

Програма за намалување на аерозагадувањето 2019 година 
Во 2019 година,  Владата на Република Македонија објави два повика за намалување 

на аерозагадувањето, во кој како критериуми беа поставени градови/општини со најголема 
загаденост, на општина Кавадарци и беа доделни грант средства во висина од 7 000 000 
денари. Финансиските средства беа наменети за поставување на топлински пумпи и системи 
за ладење и греење, како и поставување на пвц прозорци и врати во општинските училишта 
во Кавадарци. 

 
Субвеницонирање на манифестации 
 
Општина Кавадарци аплицирање до министерството за Земјоделство, шумарство и 

водостопанство, за субвенционирање на Тиквешки гроздобер во делот на промоција на 
земјоделски производи, за што се одобрени и реализирани финансискис средства во висина 
од 120 000 денари. Во периодот 6,7, и 8 Септември 2019 година, се поставија штандови на 
градскиот плоштад на кој се вршеше презентација на земјоделски производи, како што се 
вино, ракија, грозје, маџун, гроздов сок, од страна на винарниците од општина Кавадарци, 
ЗШУЦ,,Ѓорче Петров,, како и останати производители. 

 
Проект,,РеЛОаД”- регионална програма за локална демократија во Западен 

Балкан 
- Општина Кавадарци во 2018 година започна со проектните активности по проектот 

РЕЛОАД кој што е наменет за зајакнување на капацитете на невладините организации во 
општина Кавадарци,финансиски подржан од Европската Унија и имплементиран од страна 
на УНДП. Општина Кавадарци како пилот општина  го спроведува во периодот 2018-2020 
година, и планирано е да реализираат финансиски средства во висина од 120 000 долари, за 
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кој што општината учествува со сопствени средства во восина од 24 000 евра или 20% 
Проектот е наменет да го зајакне партнерството помеѓу локалните власти и граѓанското 
општество во Западен Балкан. Проектот ќе овозможи да помогне на локалните власти на 
транспарентен начин, да ги финансира предлог проектите од невладините организации 
базиран според потребите на граѓаните. Во 2019 година, реализирани се финансиски 
средства во висина од     1 595 838 денари. 

Грант за успешност 
Општина Кавадаци успешно го реализираше проектот за подобрување на 

општинските услуги за реконструкција на ООУ Тоде Хаџи Тефов, СОУ ДОбри Даскалов, 
СОУ Ќиро Спанџов Брко. Согласно договорот за заем за проектот за подобрување на 
општинските услуги, по успешното имплементирање на проектот, општината доби 
дополнителни грант средства во износ од 3 084 000 денари за Реконструкција на 
ул.Тиквешко востание. Вкупната вредност на овој проект изнесува 4 486 324 денари. 
Општина Кавадарци учествува со сопствени финансиски средства во висина од  1 402 324 
денари.Проектот е во целост реализиран во 2019 година со вкупна вредност од 4 486 324 
денари. 

 
Проект,, Општинско корисна работа”, финансиски поддржан од УНДП и 

Министерството за Труд и Социјална политика. 
Проектот за општинско корисна работа е финансиски поддржан од програма на 

Обединетите нации –УНДП и Министерството за Труд и Социјална политика. На 
територијата на општина Кавадарци се реализира во периодот од 1-ви Септември 2019 до 31-
ви Мај 2019 година. Времено се ангажирани 17 невработени лица,од клои 14лица како 
негователи во период од 6 месеци и лични асистенти за период од 9 месеца, со работен 
ангажман од 20 работни часа неделно и надоместок од 9000 денари по лице,Општината го 
финансира делот за персонален данок на секое ангажирано лице и осигурување од повреда 
на работнои место. Ангажманот на лицата се состои од пружење елементарна помош и грижа 
за стари и изменоштени лица, и лица со оштетен вид на кои им е неопходна подршка и 
помош, како и лични асистенти на лица со попреченост.Вкупната сума потребна за 6 месеци 
изнесува 612 000 денари. 
Консултантски услуги и ревизија за проекти 
 Консултантски услуги за изработка на студии за потребите на секторот за ЛЕР. 
Вкупната сума за консултантските услуги која што е искористена за 2019 година 
изнесува554 000денари. 
Проект за Јавни работи – Поддршка на социјална категорија на  граѓани 
Повикот за вклучување на невработени лица со ниски квалификации во проекти од 
инфраструктура и заштита на животна средина на локално ниво се одвиваше во текот на 
2019 година, во кој беа вклучени 10  невработени лица за извршување на јавни работи. 
Вкупната сума за овој проект изнесува 88 000 денари. 
Проект за субвенционирање на мерки за топлинска ефикасност 
- Општина Кавадарци во 2019 година објави повик за субвенционирање на грејни тела, како 
воведување на мерки за заштеда на топлинска енергија при купување на грејни тела со 
голема енергетска ефикасност. Општина Кавадарци за овој проект издвои средства во висина 
од          1 800 000 денари  од Буџет на општината за 2019 година. 
Проект за субвенционирање за купување на велосипед 
- Општина Кавадарци со цел да ги стимулира граѓаните за користење на велосипеди, и да се 
даде поголем придонес во зачувување на животната средина и физичкото здравје на 
граѓаните ќе им обезбеди поврат на дел од потрошените средства, за набавка на велосипед.  
Општина Кавадарци за овој проект издвои средства во висина од 200.000 од Буџет на 
општината за 2019 година. 
Интегрирана програма за развој на Туризмот во општина Кавадарци  
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 Овој под-проект опфака повеќе активности кои ќе придонесат кон подобрувањето на 
туристичката понуда во општина Кавадарци . Со под-проектот се предвидува:  

- Реконструкција на локален патот до Михајлово во должина од 6.3 км. 

- Поставување на три вински порти со атрибути на лозарство и винарство  

Под-проектот е аплициран по објавениот повик во рамките на проектот за локална и 
регионална конкурентвост во областа на туризмот.Вкупната проценета вредност на 
Проектот,, Интегрирана програма за развој на туризмот во општина Кавадарци,,изнесува  37 
242 799денари без ддв.  Средствата во износ од 31 283 951  денари ќе се обезбедат од 
Проектот за Локална и Регионална Конкурентност финансиран од Европска Унија, а 
кофинансирањето на Општина Кавадарци е во висина од 5 995848 денари, односно 16% од 
вкупниот буџет на под-проектот. Реализација на овој проект ќе започне во 2020 година. 

Реконструкција на пристапен пат  до земјоделско обработливо земјиште во 
општина Кавадарци, месност – Кошани – Бегниште  

Во општина Кавадарци како најчести проблеми со кои се соочуваат земјоделците како 
резултат на немањето или лошата состојба на пристапните патишта до земјоделското 
обработливо земјиште се - забрзана амортизација на земјоделската механизација, неможност 
за пристап со возило или земјоделска механизација за обработка или изнесување на 
земјоделските производи. За таа цел општина Кавадарци преку Вардарскиот плански регион 
го реализира во целост овој проект во текот на 2019 година. Со реконструкцијата на 
пристапниот пат во должина од 2200 метри ќе се олесни пристапот до земјоделското 
обработливо земјиште, а со тоа ќе ја подобриме состојбата на овие полски патишта, со што 
значително ќе се намалат горенаведените проблеми. Вкупната сума за реализација на овој 
проект изнесува 600 000 денари, и се обезбедени од Министерството за земјоделие, 
шумарство и водостопанство. 
Третман и подготовка на вода за пиење во Општина Кавадарци, Неготино и Росоман 
 
 Проектот има за цел решавање на проблемот со заматување на водата за пиење од 
водоводниот систем Лукар кое се јавува во време на поројни дождови за општините 
Кавадарци, Неготино и Росоман. Како повеќегодишен проект ќе се  реализира во 
партнерство со Владата на Република Македонија, Министерството за животна средина и 
просторно планирање и  Словенски центар за меѓународна соработка во висина од  3 920 000 
евра. Општина Кавадарци ќе учествува со сопствени средства во проектот и тоа во висина од  
200 000 евра за изградба на дел 800 метри  од цевководот, а средства во висина од 175 000 
евра ќе се обезбедат од трите општини. 

Банка за храна 
Овој проект е реализиран со здружението за банка за храна на РМ, ЗГ Еко живот од 
Кавадарци и локална самоуправа Кавадарци. Месечно се доделуваат 100 пакети во соработка 
со локалните фирми и производители на семејства со социјален статус. 
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И З В Е Ш Т А Ј 
аа активностите на Општина Кавадарци во областа на социјалната  и здравствена 

заштита за 2019 година 
 

Програмата за активностите на Општина Кавадарци во областа на социјалната 
заштита за 2019 година, е димензионирана на 4.700.000,00 денари. Активностите во 
областа на социјална заштита утврдени со оваа програма се финансираат од Буџетот на 
Општина Кавадарци за 2019 година. Во текот на календарската година претрпе една 
измена и дополнување која се однесува на вкупниот износ од 4.700.000,00 денари се 
заменува со 4.400,000,00 денари, точката 7 колички за хендикепирани лица се брише. 
Средствата во програмата се распределени на: 

- Помош на социјално загрозени семејства 

- Помош на семејства погодени од елементарни непогоди (пожар, поплава) 

- Помош за семејства за лекување 

- Помош на поеднинци од областа на култура 

- Помош на семејства од семејно насилство 

- Информирање на социјално загрозени семејства на правата и овбрските 

- Новородени деца во 2019 година 

- Колички за хендикепирани лица, избришана со измените 

- помош на деца со аутизам 

Финансиската помош на жителите во Општина Кавадарци за 2019 година е 
реализирана во целост која се должи на фактот што навреме и континуирано се 
исплатуваат финансиските средства според одредбите на Програмата и Правилникот 
бр.08-2068/1 од 29.04.2011 година и Правилник за изменување и дополнување бр.08-
326/8 од 31.01.2019 година на Правилникот за условите, критериумите и постапката за 
додоелвање на еднокртана парична помош на физички лица. 

Единиците на локална самоуправа Кавадарци како одговорен субјект во целост ги 
спроведува законските одредби и постапува согласно роковите и насоките за 
реализација на сите произлезени обврски за воспоставување еднаква застапеност и 
третман на жените и мажите во сите свери на општественото живеење во Општина 
Кавадарци. Во континуитет ги следи сите актуелни сосотјби, законски измени и 
дополувања, иницира акции и ги имплементира работните обврски. 

Во 2019 година процентот на реализација на програмата за активностите на 
Општина Кавадарци - Локална Самоуправа во областа на социјална парична помош по 
програма АО изнесува 3.919.354 денари или во проценти 97.98 %, по основ социјално 
парична помош се изработени 360 решениеја а исплатени се 1.914,000 денари, по основ 
помош за новородени деца има изработени 326 решенија а исплатени се 1.980.000,000 
денари. 

Програмата за активностите на Општина Кавадарци-Локална Самоуправа за 2019 
година во областа на здравствената заштита насочни кон потикнување, подржување и 
помагање на здравстевенуте институции на целите од Програмата Општа Болница со 
проширена дејност. 
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Извршувањето по програма 11 изнесува 1.500.000,00 денари, во текот на тековната 
годината претрпе измена и дополнување која се однесува на вкупниот износ од 
1.500.000,00 денари на 3.500.000,00 денари, извршувањето е 3.500.000,00 денари или во 
проценти 100 %.   

 
 
Изработил :  
Јанинка Леова 

 
 
 

Извештај  
 за реализација на Програмата за   активностите на Општина Кавадарци во 

областа на спорт и млади во 2019 година 
 
 
 

              Врз основа на  Правилникот за начинот, постапката и критериумите за 
финансирање на програми, проекти, натпревари и манифестации од областа на 
спортот од интерес на општина Кавадарци бр.07-873/29 од 28.02.2014 година и 
распишаниот Јавен повик за прибирање на апликации на  програми/проекти за 
финансиска подршка од буџетот на Општина Кавадарци за 2019 година наменети за 
спортисти, спортски клубови, професионални клубови регистрирани на подрачјето на 
општина Кавадарци општински и училишни сојузи бр.09 -300/1 од 22.01.2019 година  
Комисијата за спорт му предложи, а Советот на Општина Кавадарци ја усвои 
Програмата за активностите  на Општина Кавадарци во областа на спорт и млади во 
2019 година бр.08-815/18 од 19.02.2019 година. 
 Согласно горенаведената Програмата за активностите  на Општина 
Кавадарци во областа на спорт и млади бр.08-815/18 од 19.02.2019 година дел од 
спортските активности  се финансирани врз основа на апликација од страна на 
клубовите и во рамките на одобрените средства од програмата, а финансирањето 
на проектите и манифестации наведени во програмата се  реализирани преку Сојуз 
на спортовите на Кавадарци. 
  Во текот на 2019 година од Буџетот на Општина Кавадарци  по Барање од 
страна на Спортските клубови, а со решение  квартално им се исплатени  
финансиските средства. За добиените финансиски средства спортските клубови се 
задолжени и квартално да доставуваат Финансиски Извештаи кои се разгледуваат и 
се усвојуваа со ЗАКЛУЧОЦИ од страна  на комисијата за спорт на советот на 
Општина Кавадарци и тоа со следниве: Заклучок бр. 08-3916/3 од 17.07.2019 год, 
Заклучок бр. 08-3985/3 од 22.07.2019 год, Заклучок бр.08-4525/3 од 19.08.2019 год, 
Заклучок бр. 08-5274/4 од 04.10.2019 год, Заклучок бр. 08-5630/3 од 18.10.2019 год, 
Заклучок бр. 08-5426/3 од 31.10.2019 год, Заклучок бр. 08-6034/3 од 07.11.2019 год, 
Заклучок бр. 08-6216/3 од 14.11.2019 год, Заклучок бр. 08-6992/3 од 20.12.2019 год, 
Заклучок бр.08-118/3 од 14.01.2020 год, Заклучок бр. 08-267/3 од 20.01.2020 год. и 
Заклучок бр. 08-466/3 од 24.01.2020 год. 
 

1. Стрелачки клуб “Кавадарци” согласно Програмата за активностите  на 
Општина Кавадарци во областа на спорт и млади во 2019 година  се одборени 60 
000 денари и истите се реализирани .  

Врз основа на извештајот од стрелачкиот клуб бр. 10-4316/1  од 07.08.2019 
година, бр.05-36/1 од 08.01.2020 година, одобрените средства се  наменети за 
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финансирање на активностите на  програмата на стрелачкиот клуб – верификација 
на клубот, патни трошкови и банкарска обврска. 

2. Карате Клуб “Тиквеш” согласно Програмата за активностите  на Општина 
Кавадарци во областа на спорт и млади во 2019 година се одборени средства од 70 
000 денари и истите се реализирани. 

Врз основа на извештајот од Карате клубот Тиквеш бр. 10-4524/1 од 
19.08.2019 година и бр. 05-467/1 од 24.01.2020 година, одобрените средства се 
наменети за надоместок за користење на спортски објект и котизација во Карате 
Федерација. 

3.Градски Ракометен клуб Тиквеш 2014 Кавадарци согласно Програмата за 
активностите  на Општина Кавадарци во областа на спорт и млади во 2019 година се 
одборени  средства од 1 000 000  денари и истите се  реализирани. 

Врз основа на  извештајот од Г.Р.К “ Тиквеш “ 2014 бр. 05-4361/1 од 09.08.2019 
година, бр. 10-5466/1 од 08.10.2019 година и бр. 05-217/1 од 15.01.2020 година, 
одобрените средства се наменети за исплата на тренери, надоместок за користење 
на спортска сала, колективно осигурување, исхрана и надоместок на игарчи и 
исплата на судии и делегати за одиграни натпревари. 

4. К.К”Спортисимо” согласно Програмата за активностите  на Општина 
Кавадарци во областа на спорт и млади во 2019 година се одобрени средства од 300 
000 денари и истите се реализирани . 

Врз основа на  извештајот од К.К “Спортисимо” бр. 05-4376/1 од 12.08.2019 
година, бр. 05-5619/1 од 17.10.2019 година и бр. 05-246/1 од 16.01.2020 година, 
одобрените средства се наменети за превоз, термини за користење на сала, исплата 
на тренер по договор  и опрема. 

5. Ж.К.К “ Трокал “- Кавадарци согласно Програмата за активностите  на 
Општина Кавадарци во областа на спорт и млади во 2019 година се одобрени 
средста од 800 000  денари и истите се реализирани. 

Врз основа на  извештајот од Ж.К.К “ Трокал “ Кавадарци бр. 10-3998/1 од 
22.07.2019 година, бр. 05-6033/1 од 06.11.2019 година и бр. 05-7147/1 од 24.12.2019 
година,  одобрените средства се наменети за надоместок за термини во спортска 
сала, превоз , храна и ноќевање и опрема. 

6. Карате Клуб “Кавадарци” Кавадарци согласно Програмата за активностите  
на Општина Кавадарци во областа на спорт и млади во 2019 година се одобрени 
средства од 700 000 денари и истите се реализирани. 

Врз основа на  извештајот од Карате Клуб “Кавадарци” Кавадарци бр. 10-
3987/1 од 19.07.2019 година, бр. 10-5380/1 од 03.10.2019 година и бр. 05-7093/1 од 
19.12.2019 година,  одобрените средства се наменети за надоместок за термини во 
спортска сала, превоз,  храна, ноќевање и котизации за учество. 

7. Карате Клуб “Елен-Еден” с.Ваташа согласно Програмата за активностите  
на Општина Кавадарци во областа на спорт и млади во 2019 година се одобрени 
средства од 75 000 денари и истите се реализирани. 

Врз основа на  извештајот од Карате Клуб “Елен-Еден” с. Ваташа бр. 10-
3988/1 од 19.07.2019 година и бр. 05-7092/1 од 19.12.2019 година, одобрените 
средства се наменети за  надоместок за превоз,  храна и ноќевање, термини за 
користење на сала, такси за учество. 

8. Општински Сојуз на Училишен спорт –Кавадарци согласно Програмата за 
активностите  на Општина Кавадарци во областа на спорт и млади во 2019 години се 
одобрени средства од 80 000 денари и истите се реализирани. 

Врз основа на  извештајот од Општински Сојуз на Училишен спорт –Кавадарци 
бр.05-5811/1 од 29.10.2019 година и бр.05-7244/1 од 27.12.2019 година, одобрените 
средства се наменети за организација на регионални натпревари за организација на 
масовен велосипедски собир и организација на новогодишен турнир во футсал. 
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9. Планинарско спортско друштво Орле Кавадарци согласно Програмата за 
активностите  на Општина Кавадарци во областа на спорт и млади во 2019 година, 
се одобрени средства од 60 000 денари и истите се реализирани. 

Врз основа на  извештајот од Планинарско спортско друштво Орле Кавадарци 
бр. 05-5632/1 од 18.10.2019 година и бр. 05-6898/1 од 12.12.2019 година, одобрените 
средства се наменети за опрема, превоз на планинари, маркици, поправка на 
возило, фонд за патишта и др. 

10. К.К “Академик” Кавадарци согласно Програмата за активностите  на 
Општина Кавадарци во областа на спорт и млади во 2019 година се одобрени  
средства од 50 000 денари и истите се реализирани. 

Врз основа на извештајот од К.К Академик бр.10-5317/1 од 01.10.2019 година и 
бр. 05-266/1 од 17.01.2020 година, одобрените средства се наменети за плаќање на 
котизација, семинари за тренери, за термини за спортската сала, за судиски и 
делегатски такси за натпреварите кои се одиграни. 

11. Џудо Клуб “Кожувчанка” Кавадарци согласно Програмата за активностите  
на Општина Кавадарци во областа на спорт и млади во 2019 година се одобрени 
средства од 65 000 денари и истите се реализирани . 

Врз основа на  извештајот од Џудо Клуб “Кожувчанка” Кавадарци бр.10-4356/1 
од 12.08.2019 година и бр.05-185/1 од 15.01.2020 година, одобрените средства се 
наменети  за плакање на наемнина за тренинзи во спортска сала Јасмин Кавадарци, 
годишна котизација и патни трошоци. 

12. Карате клуб “Сансаи” Кавадарци согласно Програмата за активностите  на 
Општина Кавадарци во областа на спорт и млади во 2019 година, се одобрени 
средства од 85 000 денари и истите се реализирани. 

Врз основа на  извештајот од Карате клуб “Сансаи” Кавадарци бр. 10-3962/1 
од 19.07.2019 година и бр.05-7020/1 од 18.12.2019 година, одобрените средства се 
наменети за делумно покривање на трошоците за термини, патни трошоци .  

13. Р.К Тиквеш Јуниори 2012 Кавадарци согласно Програмата за активностите  
на Општина Кавадарци во областа на спорт и млади во 2019 година се одобрени  
средства од 90 000 денари и истите се реализирани. 

Врз основа на  извештајот од Р.К “Тиквеш Јуниори 2012” Кавадарци бр. 10-
4519/1 од 16.08.2019 година и бр. 05-7245/1 од 27.12.2019 година, одобрените 
средства се наменети  за надоместоци на термини за тренинг во спортска сала 
Јасмин. 

14. Спелеонуркачки клуб “Врело” согласно Програмата за активностите  на 
Општина Кавадарци во областа на спорт и млади во 2019 година се одобрени  
средства од 60 000 денари и истите се реализирани. 

Врз основа на  извештајот од Спелеонуркачки клуб “Врело” бр. 05-6949/1 од 
16.12.2019 година, средства се искористени за еколошките акции на Тиквешко езеро, 
сместување, превоз и докомплетирање на опрема . 

15. Здружение на граѓани  КИК БОКС БУДО Кавадарци согласно Програмата 
за активностите  на Општина Кавадарци во областа на спорт и млади во 2019 година 
се одобрени средства од 70 000 денари и истите се реализирани. 

Врз основа на  извештајот од Здружение на граѓани  КИК БОКС БУДО 
Кавадарци бр. 10-4941/1 од 12.09.2019 година и бр. 05-7288/1 од 31.12.2019 година, 
средсвата се искористени за плаќање на закупнина на сала за вежбање, купување 
на реквизити заштитна опрема.  

16. Спортски риболовен клуб ОСКАР Кавадарци согласно Програмата за 
активностите  на Општина Кавадарци во областа на спорт и млади во 2019 година се 
одобрени средства од 30 000 денари. 

Врз основа на  извештајот од Спортски риболовен клуб ОСКАР Кавадарци бр. 
10-3365/1 од 21.06.2019 година, бр. 05-6410/1 од 25.11.2019 година, одобрените 

стр. 110 бр.52 Службен гласник на Општина Кавадараци 17.03.2020г од. 
_____________________________________________________________________



средства се наменети  за надоместоци котизација за лига натпревар и спортски 
легитимации, котизација  и книговодствени услуги. 

17. Карате клуб Ронин Каи-Кан Кавадарци  согласно Програмата за 
активностите  на Општина Кавадарци во областа на спорт и млади во 2019 година се 
одобрени средства од 65 000 денари и истите се реализирани. 

Врз основа на  извештајот од Карате клуб Ронин каи-кан  Кавадарци бр. 10-
4970/1 од 13.09.2019 година и бр. 05-453/1 од 23.01.2020 година, одобрените 
средства се наменети  за опрема за тренинг. 

18. К.Г.С  Партизан СРНИ  Кавадарци согласно Програмата за активностите  
на Општина Кавадарци во областа на спорт и млади во 2019 година се одобрени 
средаства од 75 000 денари и истите се реализирани. 

Врз основа на  извештајот од К.Г.С  Партизан СРНИ Кавадарци бр. 10-5250/1 
од 27.09.2019 година и бр. 05-54/1 од 08.01.2020 година, одобрените средства се 
наменети  патни трошкови, исплата на тренер и за термини за тренинг. 

19. Тениски Клуб Црна Река Кавадарци согласно Програмата за активностите  
на Општина Кавадарци во областа на спорт и млади во 2019 година, се одобрени 
средства од 40 000 денари  истите се реализирани. 

Врз основа на  извештајот од Тениски Клуб Црна Река Кавадарци бр. 05-472/1 
од 24.01.2020 година, одобрените средства се наменети  за котизации во повеќе 
категории за учество во турнири.  

20. Здружение Карате клуб ЕНЕРЏИ –ОСС  Кавадарци согласно Програмата 
за активностите  на Општина Кавадарци во областа на спорт и млади во 2019 година 
се одобрени средства од 50 000 денари  истите се реализирани. 

Врз основа на  извештајот од Здружение Карате клуб ЕНЕРЏИ –ОСС  
Кавадарци бр. 05-4591/1 од 22.08.2019 година и бр. 05-441/1 од 23.01.2020 година, 
одобрените средства се наменети  годишна членарина за учество во карате 
федерацијата, превоз и котизација на меѓународни натпревари.  
             21. Градски ракометен клуб Кавадарци согласно Програмата за активностите  
на Општина Кавадарци во областа на спорт и млади во 2019 година   се одобрени 
средства од 60 000 денари и истите се реализирани . 

Врз основа на  извештајот од  Градски ракометен клуб Кавадарци  бр. 05-
7266/1 од 30.12.2019 година,  одобрените средства се наменети  за закуп на 
спортски сали, патни и административни трошоци . 

22. Кошаркарски клуб Про-Баскет Кавадарци  согласно Програмата за 
активностите  на Општина Кавадарци во областа на спорт и млади во 2019 година  
се одобрени средства од 60 000 денари и истите се реализирани . 

Врз основа на  извештајот од Кошаркарски клуб Про-Баскет  Кавадарци  бр. 
10-5281/1 од 30.09.2019 година и бр. 05-7285/1 од 31.12.2019 година, одобрените 
средства се наменети  закуп на спортски сали, патни и административни трошоци. 

 23. Нинџицу клуб Татсиџин  Кавадарци  согласно Програмата за активностите  
на Општина Кавадарци во областа на спорт и млади во 2019 година одобрени се  
средства од 75 000 денари и истите се реализирани.  

Врз основа на  извештајот од  Нинџицу клуб Татсиџин Кавадарци  бр.10-4363/1 
од 09.08.2019 година, бр. 05-5809/1 од 29.10.2019 година и бр. 05-7246/1 од 
27.12.2019 година, одобрените средства се наменети  закуп на спортски Сали, патни 
и административни трошоци. 

24. Пинг-понгарски клуб   Кавадарци  согласно Програмата за активностите  на 
Општина Кавадарци во областа на спорт и млади во 2019 година се одобрени 
средства од 20 000 денари и истите се реализирани. 

Врз основа на  извештајот од Пинг-понгарски клуб  Кавадарци  бр. 05-7271/1  
од  30.12.2019 година, одобрените средства се наменети  закуп на спортски сали, 
патни и административни трошоци. 
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25. Тиквешки Точакџии Кавадарци согласно програмата за активностите на 
Општина Кавадарци во областа на спорт и млади во 2019 година се одобрени  
средства  од 50 000 денари и истите се реализирани.  

 
Врз основа на извештајот од Тиквешки Точакџии Кавадарци бр. 05-7059/1 од 

18.12.2019 година и бр. 05-470/1 од 24.01.2020 година, одобрените средства се 
наменети за реализација на проектот Алшар 2018 . 

 
26. Боди билдинг клуб Екстрим Џим 212 Кавадарци согласно програмата за 

активностите на Општина Кавадарци во областа на спорт и млади во 2019 година, се 
одобрени средства од 60 000 денари и истите се реализирани. 

 
Врз основа на извештајот од Боди билдинг клуб Екстрим Џим 212  Кавадарци 

бр. 10-5535/1 од 10.10.2019 година и бр. …….. од .01.2020 година, одобрените 
средства се наменети за закуп на деловен простор во спортска сала Партизан. 

 
27. Аеро  клуб Витачево Кавадарци согласно Програмата за активностите на 

Општина Кавадарци во областа на спорт и млади во 2019 година одобрени  се 
средства од 45 000 денари и истите се реализирани. 

 
Врз основа на извештајот од Аеро клуб Витачево Кавадарци бр. 05-6983/1 од 

17.12.2019 година и бр. 05-471/1 од 24.01.2020 година, одобрените средства се 
наменети за патни трошкови, ноќевања и учество во меѓународни натпревари. 

 
 
 
28. Атлетски клуб Тиквеш Кавадарци согласно Програмата за активностите на 

Општина Кавадарци во областа на спорт и млади во 2019 година одобрени се 
средства од 80 000 денари и истите се реализирани. 

 
Врз основа на извештајот од Атлетски клуб Тиквеш Кавадарци бр. 10-4845/1 

од 06.09.2019 година и бр. 05-7171/1  од  24.12.2019 година, одобрените средства се 
наменети за патни трошоци, термини и опрема. 

 
29. Планинарски клуб Зелен Брег согласно Програмата за активностите на 

Општина Кавадарци во областа на спорт и млади во 2019 година одобрени се 
средства од 30 000 денари и истите се реализирани. 

 
Врз основа на извештајот од Планинарскиот клуб Зелен Брег бр. 05-5903/1 од 

30.10.2019 година и бр.  ………  година, одобрените средства се наменети за   . 
 
30. Кошаркарски клуб Јасмин согласно Програмата за активностите на 

Општина Кавадарци во областа на спорт и млади во 2019 година одобрени се 
средства од 90 000 денари и истите се реализирани. 

 
Врз основа на извештајот од Кошаркарски клуб Јасмин бр. 05-7147/1 од 

24.12.2019 година, одобрените средства се наменети за опрема, нафта и храна. 
 
31. Меридијан Атлетик Еко согласно Програмата за активностите на Општина 

Кавадарци во областа на спорт и млади во 2019 година одобрени се средства од 35 
000 денари и истите се реализирани. 
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Врз основа на извештајот од Меридијан Атлетик Еко бр. 10-5897/1 од 
30.10.2019 година, одобрените средства се наменети за трошок за организација на 
маратон, медали и пехари. 

 
32. Кик Бокс Клуб Кавадарци согласно Програмата за активностите на 

Општина Кавадарци во областа на спорт и млади во 2019 година  одобрени се 
средства од 70 000 денари и истите се реализирани. 

 
Врз основа на извештајот од Кик Бокс клуб Кавадарци бр. 10-5179/1 од 

25.09.2019 година и бр.05-442/1 од 23.01.2020 година, одобрените средства се 
наменети за опрема за вежбање, гориво за превоз. 

 
33. Атлетски клуб Кавадарци согласно Програмата за активностите на 

Општина Кавадарци во областа на спорт и млади во 2019 година одобрени се 
средства од 35 000 денари и истите се реализирани. 

 
Врз основа на извештајот од Атлетски клуб Кавадарци бр. 10-3703/1 од 

08.07.2019 година и 05-6826/1 од 10.12.2019 година, одобрените средства се 
наменети за патни трошоци, исхрана. 

 
34. Ф.К Габер с. Ваташа Кавадарци согласно Програмата за активностите на 

Општина Кавадарци во областа на спорт и млади во 2019 година одобрени се 
средства од 95 000 денари и истите се реализирани. 

 
Врз основа на извештајот од Ф.К Габер с .Ваташа Кавадарци бр. 05-6950/1  од 

16.12.2019 година и бр. 05-249/1 од  16.01.2020 година  одобрените средства се 
наменети за патни трошоци, котизација судии делегати лекар и сл. 

 
35. Ф.К. Сопотско Поле Кавадарци согласно Програмата за активностите на 

Општина Кавадарци во областа на спорт и млади во 2019 година одобрени се 
средства од 40 000 денари и истите се реализирани. 

 
Врз основа на извештајот од Ф.К Сопотско Поле Кавадарци бр. 10-3766/1  од 

10.07.2019 година и бр. 05-6986/1 од 17.12.2019 година  одобрените средства се 
наменети за одржавање на фудбалски терен, патни трошоци, котизација, судии 
делегати лекар и сл. 

 
36. Ф.К Дреново 2016 Кавадарци согласно Програмата за активностите на 

Општина Кавадарци во областа на спорт и млади во 2019 година одобрени се 
средства од 40 000 денари и истите не се побарани од нивна страна бидејќи не 
реализираа активности – не се натпреваруваа во Општинската лига за 2019 година . 
 

37. Ф.К Марена с. Марена Кавадарци согласно Програмата за активностите на 
Општина Кавадарци во областа на спорт и млади во 2019 година одобрени се 
средства од 300 000 денари и истите се реализирани. 

 
Врз основа на извештајот од Ф.К Марена с. Марена  Кавадарци бр. 10-3917/1 

од 17.07.2019 година и бр. 05-7054/1 од 19.12.2019 година,одобрените средства се 
наменети за регистрација на игрчи,  делегати судии, лекар, камерман, исхрана на 
играчи патни трошоци и сл. 
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             38. Сојуз на спортовите на Кавадарци согласно програмата за активностите 
на Општина Кавадарци во областа на спорт и млади во 2019 година се одобрени 
средства од 1 000 000 денари и истите се реализирани.. 

 
            Врз основа на извештајот од Сојуз на спортовите на Кавадарци  бр. 08-5624/1 
од 17.10.2019 година и бр. 05-393/1 од 22.01.2019 година, одобрените средства се 
наменети за реализација на турнир Сестри Китеви , проект Избираме мади таленти, 
проект Отворени забавни фудбалски школи (Опен-фан), манифестација Избор на 
спортист за 2019 година и трошоци за работа на Сојуз на спортовите на Кавадарци.  
 
           39. Градски фудбалски клуб Тиквеш 1930-Кавадарци согласно програмата за 
активностите на Општина Кавадарци во областа на спорт и млади во 2018 година се 
одобрени средства во висина од 6.000.000 денари, а во тековната година со 
рефинансирање се одобрени уште 3.000.000 денари со Анекс на Договор бр. 10-
300/91 од 14.11.2019 година и истите се реализирани. 
 
            Врз основа на извештаите од Градски фудбалски клуб Тиквеш 1930 
Кавадарци бр. 10-2666/1 од 17.05.2019, бр. 10-3820/1 од 12.07.2019, бр.05-6240/1 од 
14.11.2019, 05-7155/1 од 24.12.2019,  одобрените средствата се наменети за 
котизација во ФФМ, регистрација на играчи, надомест на стручен штаб тренери, 
спортски директор, надомест на фудбалери, исхрана на играчи, сметки за стан, 
комесар за безбедност, патни трошкови, возач, реквизити и спортска опрема 
Организирање на Меморијален Турнир Вуко Каров, одржавање на фудбалски терени 
и сл.  

 
 
 
 
 

Извештај 
За судски постапки спрема Општина Кавадарци  

од аспект на задолженост 
 
 
 Спрема Општина Кавадарци Локална самоуправа се покренати следните судски 
постапки: 

1. ТС1 48/19 
Тужители: 1. ДПТУ “Супер Јајце” ДООЕЛ од с. Сопот Кавадарци  

       2. ДПН “Градски Паркинзи КАВ” Кавадарци од Кавадарци 
Тужен:  Општина Кавадарци  
Основ:  Надомест на материјална штета и испуштена корист 
Вредност:  51.937.295,оо денари 
Од страна на тужителот поднесена е тужба за надомест на материјална штета и 
испуштена корист, заради раскинување на Договорот за воспоставување на јавно 
приватно партнерство за давање на услуги на паркирање во Општина Кавадарци. 
Поднесен е одговор на тужба од страна на Општина Кавадарци.   

 
 2. П4-27/2018  
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Тужител: Бошко Китанов од Кавадарци ул.„Дисанска“ бр.19 
Тужен: Општина Кавадарци  
Основ: Надомест на штета 
Вредност: 1.000.000,оо денари 

Од страна на тужителот е поднесена тужба за надомест на нематеријална штета. 
Тужителот при управување на велосипед на улица Шишка, се здобил со тешки телесни 
повреди, од причина што предната гума од велосипедот се заглавува во решетката за 
атмосверска  вода. Поднесен е одговор на тужба од страна на Општина Кавадарци. 
Предметот е доставен до Биро за судски вештачења за изготвување на супер сообраќајно 
вештачење. 

Постапката е во тек. 
3.  ТС1.бр.28/19  

Тужител: ТРД “Радио Кавадарци” ДООЕЛ Кавадарци ул.„7-ми Септември„ бр.1 
Тужен: Општина Кавадарци и др. 
Основ: Исполнување на договор и враќање на вложени парични средства 
Вредност: 875.312,00 денари 
Предметот е вратен од Апелационен суд на повторно одлучување пред основен суд 
Велес. Со обжалената пресуда ТС1.бр.28/16 од 27.03.2017 година, тужбеното барање на 
тужителот да се задолжи тужениот да пристапи кон исполнување на склучениот договор 
за зедничка изградба на објектот, реконструкција на рамна проодна тераса на управната 
зграда на Домот на културата во Кавадарци бр.03-95 од 25.12.2000 година склучен 
помеѓу правниот претходник на тужителот и правниот претходник на тужениот и да му го 
предададе во владение и трајно користење без надомест на тужителот деловниот 
простор на ул.„7-ми Септември„, опишан во став 1 од пресудата, е одбиено како 
неосновано. Тужбеното барање на тужителот делумно е усвоено, тужениот е задолжен на 
тужителот да му плати на име стекнување без основ износ од 710.000,00 денари со 
законска казнена каматаво висина на референтната стапка на НБРСМ што за секое 
полугодие важела на последниот ден од полугодието зголемена за десет процентни 
поени сметано од 15.07.2016 година за извршени инвестициони вложувања од правниот 
претходник на тужителот за реконструкција на кровна конструкција и адаптација на 
делот од проодната рамна тераса на објектот на  ул.„7-ми Септември„. Со обжалената 
пресуда задолжен е тужениот да му ги надомести на тужителот трошоците на постапката 
во износ од 153.348,00 денари, во рок од 8 дена по правосилноста на пресудата, додека 
одбиено е барањето да се задолжи тужителот на име парнични трошоци да плати уште 
износ од 6.612,00 денари. Со оваа пресуда судот донел и решение со кое приговорот на 
тужениот за застареност на побарувањето го одбил како неоснован. 

Постапката е во тек. 
4. Мал.вред.П.бр.6/2019  

Тужител: Лазар Игнатов од Кавадарци ул.„Ленинова“бр.25 
Тужен: Општина Кавадарци  
Основ: Надомест на материјална штета 
Вредност: 39.392,оо денари 
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Од страна на тужителот е поднесена тужба за надомест на материјална штета за 
кастрење на дрва во имот на тужителот.  
Поднесен е одговор на тужба од страна на Општина Кавадарци. 

Постапката е во тек. 

5. Мал.вред.бр. 48/2019
Тужител: Атанас Илиев од Кавадарци ул.„Словенска“ бр.6 
Тужен: Општина Кавадарци  
Основ: Надомест на материјална штета 
Вредност: 100.423,оо денари 

Од страна на тужителот поднесена е тужба за надомест на материјална штета 
причинета на ПМВ Мерцедес со рег.бр.КА-7966-АВ, сопственост на тужителот, при 
движење ПМВ по ул. “Северен Булевар” во близина на крстосница на улица “Ѓорѓи 
Соколов”, се потопило во вода од обилни врнежи. 
Поднесен е одговор на тужба од страна на Општина Кавадарци.   

Постапката е во тек. 
6. Мал.вред.ТС.бр.1/20

Тужител: ДПППМИ “Промонтинг” ДООЕЛ Скопје од Скопје ул.„Ѓорѓе Андреевиќ-Кун“ бр.2 
Тужени: 1. Општина Кавадарци  
Основ: Долг 
Вредност: 140.316,оо денари 

Од страна на тужителот поднесена е тужба за остаток од долг по основ извршени 
градежни работи за реконструкција на противпожарна станица.  
Поднесен е одговор на тужба од страна на Општина Кавадарци, во тек e Економско и 
градежно вештачење. Постапката е во тек. 

7. Мал.вред.П.бр.168/2019

Тужител: Александра Лазова од Демир Капија ул.„Партизанска“ 
Тужени: 1. Општина Кавадарци и  

2. ЈП “Комуналец” Кавадарци
Основ: Надомест на штета 
Вредност: 150.000,оо денари 

Од страна на тужителката поднесена е тужба за надомест на штета од куче 
скитник. Тужителката пешки при движење на улица Страшо Пинџур на ден 28.11.2018 
година била нападната од  кучиња при што  се здобила со телесни повреди. 
Поднесен е одговор на тужба од страна на Општина Кавадарци. 

Постапката е во тек. 

8. Мал.вред.П.бр.155/2019

Тужител: Даринка Темелкова од Кавадарци ул.„25-ти Мај“ бр.36 
Тужени: 1. Општина Кавадарци и  

2. ЈП “Комуналец” Кавадарци
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Основ: Надомест на штета 
Вредност: 256.000,оо денари 

Од страна на тужителката поднесена е тужба за надомест на штета од куче 
скитник. Тужителката пешки при движење накај својот дом на ден 01.09.2019 година 
била нападната од улично  куче при што се здобила со телесни повреди. 
Поднесен е одговор на тужба од страна на Општина Кавадарци. 

Постапката е во тек. 
 
9. Мал.вред.П.бр.145/2019  

Тужител: Андон Лазаров од Кавадарци ул.„Ило Костов“ бр.10  
Тужени: 1. Општина Кавадарци и  
    2. ЈП “Комуналец” Кавадарци  
Основ: Надомест на штета 
Вредност: 87.140,оо денари 

Од страна на тужителот поднесена е тужба за надомест на штета. Тужителот 
пешки при движење на улица Димче Мирчев на ден 16.05.2019 година бил нападната од  
куче скитник при што тужителот се здобил со телесни повреди. 
Поднесен е одговор на тужба од страна на Општина Кавадарци. 

Постапката е во тек. 
 
10.Мал.вред.П.бр.6/2019  

Тужител: Лазар Игнатов од Кавадарци ул.„Ленинова“бр.25 
Тужен: Општина Кавадарци  
Основ:Надомест на материјална штета 
Вредност:39.392,оо денари 
Од страна на тужителот е поднесена тужба за надомест на материјална штета за 
кастрење на дрва во имот на тужителот.  
Поднесен е одговор на тужба од страна на Општина Кавадарци. 
Предметот е во тек. 

 
11. ВПП бр.38/18  

Предлагач:   Ристо Малинков од Кавадарци преку полномошник адв. Љубинка Јаковлева 
Противник: Општина Кавадарци  
Основ:Определување надоместок за експроприран недвижен имот  
Вредност: 873.915,00 денари 
Од страна на предлагачот поднесен е предлог за определување на надоместок за 
експроприран недвижен имот на КП бр. 15153/5 и КП бр. 15153/6, каде е предложен 
надоместок од вкупен износ од 873.915,00 денари за површина од 406м2. 
Општина Кавадарци поднесе одговор на предлог и го оспори поднесениот преглод.  
Предметот е во тек. 
 

 12. ВПП.бр.47/19 
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Предлагач: Општина Кавадарци  
Противник: Зорица Тодоровска од Кавадарци преку.полн.адв.Илија Змејковски 
Основ: Определување на надоместок за експроприран недвижен имот за изградба на 
дел од улица „Вуко Каров“ во м.в. “Паркот” 
Вредност: 109.800,00 денари 

Во управна постапка од страна на Општина Кавадарци е предложен надоместок 
од 600,00 ден по м2 или за 183м2 вкупен износ од 109.800,00 ден. Кој противникот не го 
прифатил. 

Предметот по службена должност од страна на Министерството за финансии – 
Одделение за управна постапка Кавадарци е доставен до Основен суд Кавадарци за 
определување на висина на надоместокот во судска постапка. 

Од страна на судот предметот е доставен на вештачење до Биро за судски 
вештачења за определување на нова проценка за експроприраното земјиште. 

Рочиштето е закажано на 25.02.2020 година. 
13. ВПП.бр.41/19  

Предлагач: Општина Кавадарци  
Противник: Ќиро Стојков од Кавадарци преку полн.адв.Атанас Тошевски  
Основ: Определување на надоместок за експроприран недвижен имот за градење на 
улица „1,2,3 и 4“ ДУП Дисанска м.в.“Дисанска” 
Вредност: 30.840,00 денари 

Во управна постапка од страна на Општина Кавадарци е предложен надоместок 
од 1.542,00 ден по м2 или за 20 м2 вкупен износ од 30.840,00 ден. Кој противникот не го 
прифатил. 

Предметот по службена должност од страна на Министерството за финансии – 
Одделение за управна постапка Кавадарци е доставен до Основен суд Кавадарци за 
определување на висина на надоместокот во судска постапка. 

Од страна на противникот е поднесено барање до овластен проценител да се 
изврши нова проценка за опредлеување на надоместок за  експроприраното земјиште. 

Рочиштето е закажано на 03.03.2020 година. 
14. ВПП бр.48/19  

Предлагач: Општина Кавадарци  
Противник: Марјан и Стефанка Чулева од Кавадарци преку полн.адв.Диме Петков 
Основ: Определување на надоместок за експроприран недвижен имот за градење на дел 
од улица „Добри Даскалов“  
Вредност: 55.350,00 денари 

Во управна постапка од страна на Општина Кавадарци е предложен надоместок 
од 1.845,00 ден по м2 или за 30 м2 вкупен износ од 55.350,00 ден. Кој противникот не го 
прифатил. 

Предметот по службена должност од страна на Министерството за финансии – 
Одделение за управна постапка Кавадарци е доставен до Основен суд Кавадарци за 
определување на висина на надоместокот во судска постапка. 

Од страна на противникот во судската постапка е доставена нова проценка 
изработена од овластен проценител „Метода Плус“ ДООЕЛ Кавадарци каде за 
експроприраната недвижност е утврден надоместок на износ од 50 евра/м2.  

Од страна на Советот на Општина Кавадарци донесена е Одлука  за давање 
согласност за склучување на судска спогодба и определување на надоместок за 
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експроприраното земјиште во износ од 2.583,00 ден./м2 односно надоместок во вкупен 
износ од 77.490,00 денари. 

Рочиштето е закажано на 03.03.2020 година. 
 

15. ВПП.бр.37/19  
Предлагач: Општина Кавадарци  
Противник: Трајко Угуров од Кавадарци и Зоран и Јане Угуровски од Скопје преку 
пол.адв.Илија Чекоров  
Основ: Определување на надоместок за експроприран недвижен имот за градење на 
објект од здравството и социјалната заштита  
Вредност: 1.460.800,00 денари 

Во управна постапка од страна на Општина Кавадарци е предложен надоместок 
од 800,00 ден по м2 или за 1826 м2 вкупен износ од 1.460.800,00 ден. Кој противникот не 
го прифатил. 

Предметот по службена должност од страна на Министерството за финансии – 
Одделение за управна постапка Кавадарци е доставен до Основен суд Кавадарци за 
определување на висина на надоместокот во судска постапка. 

Од страна на судот предметот е доставен на вештачење до Биро за судски 
вештачења за определување на нова проценка за експроприраното земјиште. 

Рочиштето е закажано на 05.03.2020 година. 
 

16. ВПП бр.51/19  
Предлагач: Општина Кавадарци  
Противник: Бачев Ризо и Ристо од Кавадарци и Пешева Анѓелина од Скопје,   
Основ: Определување на надоместок за експроприран недвижен имот за градење на 
улица „Вуко Каров“  
Вредност: 341.400,00 денари 

Во управна постапка од страна на Општина Кавадарци е предложен надоместок 
од 600,00 ден по м2 или за 568 м2 вкупен износ од 341.400,00 ден. Кој противникот не го 
прифатил. 

Предметот по службена должност од страна на Министерството за финансии – 
Одделение за управна постапка Кавадарци е доставен до Основен суд Кавадарци за 
определување на висина на надоместокот во судска постапка. 

Од страна на противникот во судската постапка е доставена нова проценка 
изработена од овластен проценител „Геофото - Зенит“ ДОО Скопје каде за 
експроприраната недвижност е утврден надоместок на износ од 24 евра/м2.  

Од страна на Советот на Општина Кавадарци донесена е Одлука  за давање 
согласност за склучување на судска спогодба и определување на надоместок за 
експроприраното земјиште во износ од 1.107,00 ден./м2 односно надоместок во вкупен 
износ од 628.776,00 денари. 

Рочиштето е закажано на 11.03.2020 година. 
 

17. П4-24/19  
Тужител: Коле Илфијадев преку полн.адв.Ирина Пандиловска Митрев од Скопје 
Тужен: Општина Кавадарци    
Основ: Ништовност на договор  
Вредност: 132.337,00 денари 
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Од страна на тужителот е поднесена Тужба за ништовност на Договор за регулирање на 
меѓусебните односи во врска со наплата на комунален надоместок за уредување на 
градежно земјиште за доградба на индивидуална станбена зграда и враќање на паричен 
износ исплатен како комунален надоместок во износ од 132.337,00 денари. 

Од страна на Општина Кавадарци доставен е Одговор на тужба на 16.01.2020 
година. 

Рочиштето е закажано на 13.03.2020 година. 

18. ВПП.бр.54/19
Предлагач: Шкартов Борис од Кавадарци преку пол.адвокат Зорица Илиевска  
Противник: Општина Кавадарци  
Основ: определување на надоместок за одземено градежно земјиште во м.в. “Калница” 
Вредност: 255.348,00 ден. 

Од страна на предлагачот поднесен е предлог за определување на надоместок за 
експроприрано земјиште на кп.бр.3885/4 во површина од 146 м2 и кп.бр.3885/5 во 
површина од 27 м2  КО Ваташа и предложен е надоместок од 24 евра/м2 ил за вкупна 
површина од 173 м2 вкупен износ од 255.348,00 ден. 

Рочиштето е закажано на 16.03.2020 година. 

19. ВПП бр.40/19
Предлагач: Општина Кавадарци  
Противник: Стојанчо Трифунов од Кавадарци преку.полн.адв.Никола Стојков 
Основ:Определување на надоместок за експроприран недвижен имот за изградба на дел 
од улица „Бел Камен“ во м.в. “Бел камен” 
Вредност: 109.800,00 денари 

Во управна постапка од страна на Општина Кавадарци е предложен надоместок 
од 615,00 ден./м2 или за 865 м2 вкупен износ од 531.975,00 ден. Кој противникот не го 
прифатил. 

Предметот по службена должност од страна на Министерството за финансии – 
Одделение за управна постапка Кавадарци е доставен до Основен суд Кавадарци за 
определување на висина на надоместокот во судска постапка. 

Од страна на судот предметот е доставен на вештачење до Биро за судски 
вештачења за определување на нова проценка за експроприраното земјиште. 

Рочиштето е закажано на 18.03.2020 година. 

20. ВПП.бр.50/19
Предлагач: Општина Кавадарци  
Противник: „Хромос Пестициди“ од Скопје 
Основ: Определување на надоместок за експроприран недвижен имот за градење на 
улица „Вуко Каров“  
Вредност: 141.600,00 денари 

Во управна постапка од страна на Општина Кавадарци е предложен надоместок 
од 600,00 ден./м2 или за 236 м2 вкупен износ од 141.600,00 ден. Кој противникот не го 
прифатил. 

Предметот по службена должност од страна на Министерството за финансии – 
Одделение за управна постапка Кавадарци е доставен до Основен суд Кавадарци за 
определување на висина на надоместокот во судска постапка. 
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Од страна на Советот на Општина Кавадарци донесена е Одлука  за давање 
согласност за склучување на судска спогодба и определување на надоместок за 
експроприраното земјиште во износ од 1.107,00 ден./м2 односно надоместок во вкупен 
износ од 261.252,00 денари. 

Рочиштето е закажано на 18.03.2020 година. 
 

21. ВПП.бр.49/19  
Предлагач: Општина Кавадарци  
Противник: Емануел Тасев од Скопје преку пол.адв.Антон Моцан од Скопје 
Основ: Определување на надоместок за експроприран недвижен имот за градење на 
улица „Вуко Каров“  
Вредност: 141.600,00 денари 

Во управна постапка од страна на Општина Кавадарци е предложен надоместок 
од 600,00 ден./м2 или за 31 м2 вкупен износ од 18.600,00 ден. Кој противникот не го 
прифатил. 

Предметот по службена должност од страна на Министерството за финансии – 
Одделение за управна постапка Кавадарци е доставен до Основен суд Кавадарци за 
определување на висина на надоместокот во судска постапка. 

Рочиштето е закажано на 26.03.2020 година. 
 

22. ВПП.бр.8/18 
Предлагачи:   Никола Консулов, Рајна Гркова, Натка Бањанска, Ката Петрова, Снежана 
Чкрипеска, Мирјана Темелковска и др. преку полном.адв.Антонио Коцевски 
Противник: Општина Кавадарци  
Основ: Определување надоместок за експроприрано земјиште  
Вредност:  5.382.480,00 денари 

Од страна на предлагачите поднесен е предлог за определување на надоместок за 
експроприрано земјиште на КП.бр.10128/3 во површина од 2.188м2 во износ од 40 
евра/м2 или 2.460,00 ден./м2 . 

Општина Кавадарци поднела одговор на предлогот и го оспорила поднесениот 
предлог за определување на надоместок за експроприрано земјиште. 

Од страна на судот предметот е доставен на вештачење до Биро за судски 
вештачења за определување на нова проценка за експроприраното земјиште. 

Од Бирото за судски вештачење изготвена е проценка каде е утврден надоместок 
во износ од 647,70 ден./м2 за земјоделско земјиште или надоместок во износ од 1.281,00 
ден./м2 за градежно земјиште. 

Се чека доставување на Решение од Основен суд Кавадарци за определување на 
надоместок за експроприрано земјиште.  
 

23. ВПП.бр.4/20 
Предлагач: Горица Пеливанова Вилхелм од Кавадарци   
Противник: Општина Кавадарци  
Основ:Определување на надоместок за одземено градежно земјиште во м.в. „Рајко 
Жинзифов”  
Вредност: 557.356,80 ден. 
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Од страна на предлагачот поднесен е предлог за определување на надоместок за 
експроприрано земјиште на кп.бр.12131 КО Кавадарци во површина од 377 м2 КО 
Кавадарци и предложен е надоместок од 24 евра/м2 или за вкупна површина од 377 м2 
вкупен износ од 557.356,80 ден. 

Рочиштето е закажано на 25.03.2020 година. 
 
 
1.Мал.вред.П.бр.9/2019  

Тужител: Влатко Мемов од Кавадарци ул.„Пионерска“ бр.25 
Тужен: Општина Кавадарци и ЈП Комуналец Кавадарци 
Основ: Надомест на материјална штета 
Вредност: 68.212,оо денари 

Од страна на тужителот поднесена е тужба за надомест на материјална штета 
причинета од излевање на канализација во имот на тужителот. Со донесената пресуда на 
првостепениот суд, тужбеното барање кон ЈП Комуналец Кавадарци е одбиено, а спрема 
Општина Кавадарци е усвоено.Незадоволни од донесената пресуда од име на Општина 
Кавадарци доставена е Жалба пред Апелационен суд Скопје.  

 
1. Мал.вред.бр.133/18  

Тужител: Јане Глигоров од Кавадарци ул.„9-та Бригада„ бр.3 
Тужен: Општина Кавадарци и др. 
Основ: долг. 
Вредност: 300.000,00 денари 
Од страна на тужителот е поднесена тужба за враќање на средства уплатени за 
урбанизација за Моклиште. 

Со Пресуда ГЖ.бр.2796/19 од 11.09.2019 година на Апелационен суд Скопје, 
жалбата на тужениот Општина Кавадарци СЕ УСВОЈУВА, Пресудата на Основен суд 
Кавадарци Малвп-П.бр.133/18 Малвп-227/16 од 26.3.2019 година СЕ ПРЕИНАЧУВА  И 
ПРЕСУДУВА:  

Тужбеното барање на тужителот Јане Глигоров од Кавадарци со кое бара да се 
задолжи тужениот Општина Кавадарци, да му го врати на тужителот уплатениот износ 
од 300.000,00 денари, по договор број 03-506/1 од 16.02.2007 година, со законска казнена 
камата во висина на референтна стапка на НБ на РМ, што за секое полугодие важела на 
последниот ден од полугодието, што му претходело на тековното полугодие, зголемена 
за 8% поени, сметано од 27.09.2016 година, ден на поднесување на тужбата, до исплатата, 
како и да му ги надомести процесните трошоци на тужителот се во рок од 8 дена по 
приемот на пресудата СЕ ОДБИВА КАКО НЕОСНОВАНО. 

СЕ ЗАДОЛЖУВА тужителот на тужениот да му ги надомести процесните 
трошоци во вкупен износ од 53.907,00 денари во рок од 8 дена по приемот на оваа 
пресуда.  

Незадоволен од донесената Пресуда, Тужителот Јане Глигоров има поднесено 
Ревизија до Врховен суд на Република Македонија.  

Од страна на Општината поднесен е одговор на ревизијата. 
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И   З   В   Е   Ш   Т   А   Ј 
за 2019 година 

ТППЕ Кавадарци покрива површина од  1113 км2, и е втора по големина на покриеност 
во Р.Македонија после градот Прилеп. 

Од возниот парк ТППЕ Кавадарци поседува: 

• FAP-13 од 1976 година со носивост од  8 000 литри вода
• VOLVO од 1993 година со носивост од  2 000 литри вода и опрема за техничка

интервенција .
• DAF од 2010 година со носивост од 2 000 литри вода .
• Lada Niva од 1994 година (патничко возило).

Возила набавени во 2018година.
• MERCEDES камион од 1984година служи за специјална намена за гаснење на

пожар и спасување на лица на високи објекти.
• Џип VOLKSWAGEN TUAREG од 2005година, служи како челно возило и возило за

брзи интервенции при сообраќајни незгоди.

Во текот на 2019 година набавени се: 
 20 нови против пожарни апарати (S-6  = 8 броја ; S-9 = 8 броја ; CO2-5 = 4 броја), 
2 млазници за вода, 
26 маски за дишење во чад за секој пожарникар,  
26 поткапи за заштита на главата за секој пожарникар, 
26 униформи за интервенција на шумски или полски пожар, 
Набавено и вградено е витло за влечење на возило  
Набавен е 7 kw агрегат , двогледи (2) 
Набавена е пумпа за испумпување на нечиста вода 
Во ПП домот е вграден систем за видео надзор  

ТППЕ Кавадарци во текот на 2019 година има извршено 428 интервенции од кои 327 се 
интервенции за пожар, а 101 технички интервенции. 

ТППЕ Кавадарци е сместена во зграда која е изградена во 1952 година, во текот на 
2019година извршено е комплетно реновирање на целиот објект.  

Во текот на 2019година е започната процедура за набавка на  дополнителна опрема за 
лична заштита и опрема за гаснење на пожари која се очекува да пристигне во 2020год. 

Во план е набавка на мало возило со мала носивост на вода кое ќе служи за дејствување 
низ тесните улици и непристапните делови од градот. 
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Во текот на 2019година извршувани се обуки и теоретска настава, како и обуки 
изведени од сертифицирани компании  интервенции и пружење на помош во случај на 
сообраќајна незгода и обука извршена од страна на црвениот крст за давање на прва 
помош на повредени лица како и обука за користење на изолациони апарати дрегер. 
 
 
 
Дата                                              Командир на ТППЕ Кавадарци 
05.03.2020г                                                  Чадамов Александар 
 
 
 
И З В Е Ш Т А Ј 
за  реализација на Програмата  за  уредување на градежно земјиште на просторот 
на општина Кавадарци за 2019година 
 
ВОВЕД 
 
 Секторот  за уредување на градежно земјиште и располагање со градежно 
земјиште сопственост на РМ во 2017 година работеше  според усвоената Програма  
за работа од Советот на Општина Кавадарци. Во оваа Програма  за работа се 
содржани сите активности што се во надлежност на овој Сектор предвидени со 
Законот за надлежностите на Локалната Самоуправа во повеќе  области. 
 
 1.Со програма за уредување на градежното земјиште се  дефинираат и 
спроведуваат следните активности: 
Изградба на улици, реконструкција на улици, изградба на потпорни ѕидови и други 
објекти по Урбани заедници; 
 Проектирање, ревизија на проекти, надзор над комуналната изградба и др; 
Изградба на системи за водоснабдување; 
Изградба на системи за одводнување и прочистување на отпадни води; 
Изградба на улици и патишта и други објекти по селски месни заедници; 
1.6 Изградба на јавни објекти; 
 
  
1.1.1  РЕКОНСТРУКЦИЈА И ИЗГРАДБА НА УЛИЦИ ПО МЕСНИ ЗАЕДНИЦИ СО 
АСФАЛТИРАЊЕ 
 
Во делот на рекнструкција на улици со асфалтирање се реализираа и завршија  
следните улици заклучно со тековната 2019год 
         
-ул. Смилица -крак лево 
 -ул.Бигла 
 -ул. Рајко Жинзифов  
 -ул. 25 ти Мај  
   улици во ДУП Дисанска 
   ул.Доне Попов споредна 

   ул.Браќа Хаџи Тефови, Ило Костов 
и     Рајна Соколова 
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   ул ,,Скопска '' 
  ул ,,Никола Карев'' 
   ул. Дешка Тошева-проширување 
  ул ,,Клинска ''-крак 
 ул ,,Црноречка '' 
 дел од ул. Февруарски Поход 
 ул.Полошка десен крак со тротоари 
 ул. Праведничка крак 
 ул.Јованче Колев 

  ул.2 Бригада заедно со полочување 
тротоари 

  Кракот на ул.Солунска глава спој со 
ул.Гоце Делчев со тротоари 
  улица во населба Бел Камен 

Паркинг позадиТинекс 

ул.Тошо Велков 
Пепето 
ул.Гоце Делчев -крак 

Додека пак улицата  ДУП Дисанска пробивање е во тек и реализацијата ќе биде во 
2020 год 

Се вкупно од горенаведеното може да се заклучи дека за изградба и реконструкција 
на улици со асфалтирање од предвидените 23 улици во 2019 се реализирани 22 
улици односно 96% 

1.1.2 РЕКОНСТРУКЦИЈА И ИЗГРАДБА НА УЛИЦИ ПО МЕСНИ ЗАЕДНИЦИ СО 
ПОПЛОЧУВАЊЕ  
Во делот на рекострукција на улици и тротоари со поплочување се реализираа и 
завршија  следните објекти заклучно се тековната 2019год 

ул ,,Киро Арсов  тротоар 
ул,,Даскал Камче '' 
ул ,,Страшо Пинџур '-споредна 
ул ,,Фуштани'' -споредна 
Паркинг позади зграда во Ваташа 
Ул. Перо Видев 
ул. Младост 

тротоар на ул.Наќо Лазовски 
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ул.Смилица  

ул.Дисанска крак  

ул. Глигор Прличев  

ул. Браќа Хаџи Тефови 
ул Мара Димова 
ул. Иво Лола Рибар-споредна 

ул. Киро Каракулев  

ул ,,Никола Карев''-споредна 
ул ,,Методи Џунов Џикот –споредна 
ул ,,Клинска –крак 
Тротоар на ул,, Шакалица''  
Тротоар на ул ,,Димче Мирчев '' 
Тротоар на ул ,,Брушанска '' 
Тротоар на ул,, Ѓоре Брушански '' 
ул.К.Ј Питу и 41 Девизија -тротоар 
ул ,,Галишка '' 
Тротоар на ул.Страшо Пинџур 

ул. Страшо Пинџур-споредна  

ул.11 та Бригада- крак 

Пешачки патеки, паркиг и пристап на 
згради на бул  Кочо Рацин, бул 
Македонија и бул.Никола Минчев 

Пешачка патека кај Белка зградите 

Паркинг кај паркче Полана 

Тротоар на бул. Никола Минчев (кај 
новиот суд) 
Улици во нас.Јасмин 
партерно уредување на парк 
Полиција 

Тротоар на ул ,,7 ми Септември ' 
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реконструкција на партер  ул. 
Илинденска  (кај Лидка инспекторка) 
ул. Бел Камен 
партерно уредување на 
ул.Смилица  

ул.Владимир Назор 
Тротоар на Западен булевар од нов 
кружен до капелата од десната 
страна 
 

 

 
Додека пак Партерно уредување на ул. Смилица и ул. Фуштани е во тек и ќе се 
реализира во тековната 2020година.  
 
Се вкупно од горенаведеното може да се заклучи дека за изградба и реконструкција 
на улици и тротоари  со поплочување од предвидените 39 улици и тротоари во 2018 
се реализирани 37 улици односно 95% 
 
1.1.3 ИЗГРАДБА НА ПОТПОРНИ ЅИДОВИ И ДРУГИ ОБЈЕКТИ 
 
Во делот на изградбата на потпорните ѕидови реализирани се следните објекти во 
тековната 2018г. 
ул ,,Киро Арсов  
ул.Февруарски поход  
ул.Ѓоре Брушански 

 
Се вкупно од горенаведеното може да се заклучи дека за изградба на потпорни 
ѕидови од предвидените 3 потпорни контрукции во 2019 се реализирани сите 
односно 100% реализација 
 
Напомена: Додека пак потпорните ѕидови на ул. Коле Неделковски, ул.25ти Мај, ул. 
Смилица, ул.Његош и ул. Галишка од програмата за уредување на градежното 
земјиште за 2018 година се реализирани во 2019.  
 
1.2 .1 ИЗРАБОТКА И РЕВИЗИЈА НА ПРОЕКТИ 
 
      Во тековната 2019 година се изработија многу проекти за асфалтирање на улици, 
изградба на системи за водоснабдување, и системи за однесување на отпадни води 
од кои завршени се следните проекти 
Проект за инфраструктура за Западен булевар- коњски дупки 
Основен проект за реконструкција на  
ул.Блажо Алексов, 
 ул. Методија Џунов Џикот 
ул. Браќа Џунови 
ул.Пионерска, 
ул.Дисанска 
ул.Илинденска, 
ул.Западен булевар 
Основен сообраќаен проект за трајна измена на режимот на сообраќај за 7 
раскрници  
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Проект за инфеаструктура за водоводна лчинија до населба Брушани 
Основен проект за изградба на водоводна линија до населба Брушани 
Основен проект за изградба на објект за деца со попреченост во развојот. 
 
Се вкупно од горенаведеното може да се заклучи дека за изработка и ревизија на 
проекти од предвидените 12 во 2019 се реализирани 9 односно 75% 
 
Напомена: Додека пак основните проекти за реконструкција на ул. Шишка, локален 
пат брана Тиквеш и изградба на основен проект за Западен Булевар предвидени од 
програмата за уредување на градежно земјиште во 2018година, се реализирани во 
тековната 2019 год. 
 
 1.2.2 ИЗРАБОТКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТИ 
 
Во календарската 2018 година се изработија елаборати за ажурирани подлоги за 
изработка на Урбанистичките планови, елаборати за експропријација, елаборати за 
оформување на градежни парцели за лицитација на градежно земјиште, елаборати 
за упис во катастар и други елаборати во функција на комунална изградба. 
 
Сите порачани геодетски елаборати во 2019 год се реализирано односно 100% 
 
1.2.3 ИЗРАБОТКА НА ЕЛАБОРАТИ ЗА ПРОЦЕНА НА НЕДВИЖЕН ИМОТ  
 
Во календарската 2019година се изработија елаборати за процена на недвижен 
имот потребни при експропријација на земјиштето за реализација на комуналната 
изградба како и елаборати за процена на земјиште во сосптвеност на Општината 
дадено под закуп. 
 
 Сите порачани елаборати за процена на недвижен имот во 2019 год се реализирани 
односно 100% 
 
1.3 ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ  
 
  Во делот на изградбата на системите за водоснабдување се реализирани следните 
системи 
Интервенции за водовод  
 
Се вкупно од горенаведеното може да се заклучи дека за изградба на системи за 
водоснабдување од предвидените 1 во 2019 се реализирани 1 односно 100% 
Напомена: Додека пак, изградбата на водовод на локалитет Бел Камен предвидена 
во програмата за уредување на градежното земјиште за 2018 година е завршена во 
тековната 2019 год.  
 
 
1.4 ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ОДВЕДУВАЊЕ И ПРОЧИСТУВАЊЕ НА ОТПАДНИ 
ВОДИ 
  
Во делот на изградбата на системите за одведување и прочистување на отпадни 
води се реализирани следните системи. 
Атмосферска решетка на ул. 1 ви Мај  
Интервенции на фекална и атмосферска канализација  
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Се вкупно од горенаведеното може да се заклучи дека за изградба на системи за 
одведување и прочистување на отпадните води од предвидените 2 локации за 
изведба  во 2019 се реализирани сите односно 100% 
Напомена: Додека пак фекална канализација на локалитет Бел Камен, предвидена 
во програмата за уредување на градежното земјиште за 2018 година е завршена во 
тековната 2019 год.  
 
ИЗГРАДБА НА УЛИЦИ И ПАТИШТА И ДРУГИ ОБЈЕКТИ ВО СЕЛСКИ МЕСНИ 
ЗАЕДНИЦИ  
 
Во делот на изградбата на улици и патишта во селски месни заеднице во 2019 
години се реализираа следните објекти 
с.Марена  
с.Сопот 

с.Дреново 
с.Возарци 
Улици во с. Брушани и 
останати населби на 
Тиквешко езеро 
 

 
Се вкупно од горенаведеното може да се заклучи дека за изградба на улици, и 
тротоари во селски месни заедници се изведени и завршени сите локации на 
изведба односно 100% 
 
1.7 ИЗГРАДБА НА ЈАВНИ ОБЈЕКТИ 
 
Во делот  на изградба на јавни објекти според програмата за уредување на градежно 
земјиште за 2019 се завршени следните објекти: 
 

1.Локален пат за с.Дреново 

2.Изградба на Западен Булевар од Градски гробишта до 
Желков Дол 
 
3.Изградба на паркинг простор за Градски Гробишта 
експропријација 
4. Изградба на катна гаража во Анот 
5.Реконструкција на кров на Дом на Култура-Ваташа 

6.Реконструкција на кров на ООУ Димката Ангелот 
Габерот во Кавадарци 

7.Реконструкција на кров на ООУ Димката Ангелот 
Габерот во с.Сопот 
8. с.Мрежичко санација на клижиште и улици 

9. Партерно уредување и оградување на детски 
игралишта на територијата на Општината 
10. Средства за имотно правни постапки 
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10.Тампонирање и санација на полски патишта
12.Реконструкција на поплочени површини
13. Монтажа и реконструкција на гранитни коцки

 14. Реконструкција и адаптација на градинка во
с.Возарци

15.Реконструкција на ул. Шишка во фази со вкупна
инвестиција од 25.000.000 од кои за 2019 г 10.000.000 за
2020 г 15.000.000
16.Проект за гасификација

Додека пак објектите : 
Изградба на Западен Булевар од Градски гробишта до Желков Дол 
Изградба на катна гаража во Анот 
 с.Мрежичко санација на клижиште и улици  
Реконструкција на ул. Шишка 
Проект за гасификација 
се започнати и ќе се реализираат во текот на 2020 година, 

Се вкупно од горенаведеното може да се заклучи дека за изградба на објекти од 
јавен карактер од предвидените 16 објекти  во 2019 се реализирани 11 односно 69% 

Напомена: Објектите предвидена во програмата за уредување на градежното 
земјиште за 2018 година е завршена во тековната 2019 год.  
Тоа се  : 
Реконструкција и проширување на Западен Булевар 2 фаза  
Нов пазар кај судот 
Оградување на Спортски центар јасмин 
Реконструкција на спортска сала Партизан 
Регулација на кеј на р. Луда Мара –Ваташа 
Изградба на нов кружен тек пред Тиквеш 

О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 

Согласно прикажаниот преглед за изградени односно реализирани објекти на 
просторот на Општина Кавадарци може да се констатира дека во 2019 година во  
однос на финансиска конструкција од вкупно планираните расходи за изградба и 
реконструкција на улици, изградба на потпорни ѕидови и други објекти по Урбани 
заедници, Проектирање, ревизија на проекти, надзор над комуналната изградба и 
др; Изградба на улици и патишта и други објекти по селски месни заедници;Изградба 
на јавни објекти; планирани во програмата за уредување на градежно земјиште за 
2019година и ребалансот од тековната година се  130.970.000 денари, од тие 
склучени договори со вкупен износ од 82.439.860 денари како едногодишни  
договори и нивна реализација од 69.744.502,  односно 84,6 %. Додека пак 
договорите склучени за двогодишна набавка се во износ од 50.179.061 ден и ќе се 
реализираат до крај на 2020 година. 
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Во однос на финансиската конструкција за изградба на системи за одведување и 
прочистување на отпадни води од вкупно планирани расходи во износ од 1.814.238 
денари се реализирани 1.769.566 денари односно реализација од 97,5% 
Во однос на финансиската конструкција  за одржување и заштита на локални 
патишта и улици се планирани вкупно расходи од 8.852.994 денари, а се 
реализирани 8.442.432 денари односно реализација од 95,4%. 
 Сите останати нереализирани, а планирани односно започнати објекти во 
однос на  финански средства за комунална изградба ќе се префрлат во следната 
2020година, после завршување на градежните активности, додека пак сите останати 
објекти погоре наведени кои не се реализирани, ниту започнати останува да се 
стават во програма за уредување на градежно земјиште за наредните години само 
ако се отстранат сите недостатоци за нивна нереализација односно имотно-правни 
проблеми 
 
05.03.2020 година Општина Кавадарци 
 
Извештајот го изработил: 
Раководител на Сектор  
Елена Тасевски 
 

 
 
 
 
ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
ГРАДОНАЧАЛНИК 
М-р Митко Јанчев 
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Godi{en izve{taj 2019 –Op{tina Kavadarci 

 
 
 
 

DEL ^ETVRTI 
 

Izve{taj za koristewe na sredstva od rezervite 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

стр. 132 бр.52 Службен гласник на Општина Кавадараци 17.03.2020г од. 
_____________________________________________________________________



 
4.Izve{taj za koristewe na sredstva od rezervite 
 
 Vo 2019 godina Op{tina Kavadarci Вкупно планирани средства за исплати 
по основ на Тековна резерва изнесуваат 15,000 ден. Realizacija po osnov na 
rashodi od sredstvata na rezervi во 2019 година изнесува 0,00 ден. 
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Godi{en izve{taj 2019 –Op{tina Kavadarci 

 
 
 
 
 
 
 

DEL PETI 
 

Izve{taj od odgovorniot smetkovoditel 
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Godi{en izve{taj 2019 –Op{tina Kavadarci 

5.Izve{taj od odgovorniot smetkovoditel

Op{tina Kavadarci - Lokalna Samouprava sprovede celosna , navremena, 
a`urna  i hronolo{ka smetkovodstvena evidencija na site knigovodsteni nastani 
vo 2019 godina. 

Priznavaweto na prihodite i drugite prilivi i rashodite i drugite odlivi 
sodr`ani vo glavnata kniga na Buxetot vo 2019 godina se sprovedeni spored 
na~eloto na pari~no iska`uvawe. 

Odelnite rashodni stavki pominati preku trezorskite knigi se zasnovani 
na verodostojni knigovodstveni dokumenti ,Specifikacii i Dogovori . 

Site Finansiski Izve{tai za 2018 godina  soglasno zakonskite propisi se 
potpoloni, to~ni i navremeno dostaveni do nadle`nite institucii. 

  Op{tina Kavadarci 
        Sektor za finansiski pra{awa 

 Помошник раководител на Сектор
     Toni Petrov 

__________________ 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,, бр.05/02) и член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/2005), Градоначалникот на 
Општина Кавадарци, донесе  

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за објавување на Заклучокот за усвојување на  

Годишна сметка на СОУ Гимназија,,Добри Даскалов,, Кавадарци и посебните сметки 
за 2019 година 

1. Се објавува  Заклучокот за усвојување на Годишна сметка на СОУ
Гимназија,,Добри Даскалов,, Кавадарци и посебните сметки за 2019 година, донесен на 
седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 13.02.2020 година.  

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-1811/3   ОПШТИНА КАВАДАРЦИ      
17.03.2020 година      ГРАДОНАЧАЛНИК 
К А В А Д А Р Ц И       м-р Митко Јанчев 

        Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(“Сл.Весник на РМ” бр.5/2002), a во врска со член 89 а став 1 алинеа 4 од Законот за 
средно образование (,,Сл.Весник на РМ,, бр.44/95.....64/18),  член 82 став 1  точка 33 
од Статутот на општина Кавадарци (“Сл.гласник на општина Кавадарци” бр.8/05, 
14/10, 24/10, 38/19),  

Советот  на Општина Кавадарци на 39-тата седница одржaна на ден 
13.03.2020 година,  донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
за усвојување на Годишна сметка  

на СОУ Гимназија ,,Добри Даскалов ,, Кавадарци и посебните годишни сметки 
за  2019 година     

1. СЕ УСВОЈУВА Годишната  сметка на СОУ Гимназија ,,Добри Даскалов ,,
Кавадарци и посебните годишни сметки: 732010817660317,
732010817690319, 73201081778714, 732010817678593, 732010817678589,

7320108176785-74, 732010817678502, 732010817678560 за  2019 година,
донесени на седница на  Училишен Одбор на    СОУ Гимназија ,,Добри
Даскалов ,, Кавадарци  одржана на ден 06.02.2020 година.

2. Заклучокот  влегува во сила со денот со денот на донесувањето, а ке се
објави  во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,.

  СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ Бр.08-1458/3      
13.03.2020 година    
К А В А Д А Р Ц И      

        Претседател, 
  Ристо Сакалиев 
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 Период Контролор 

0 4 0 2 1 0 6 1  7 3 2 0 1 0 8 1 7 6 7 8 5 0 2 
1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0
11 1

2
1
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1
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1
5

16 1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

2
5

2
6

Вид. 
раб. 

Идентификационен 
број 

Резервни кодекси 

Назив на субјектот__СОУ ГИМНАЗИЈА ДОБРИ ДАСКАЛОВ _____________________ 
Адреса, седиште и телефон  Мито Хаџи Всилев бр 68 Кавадарци 410-911 _______ 
Единствен даночен број_____4011994108650_____________________________________________ 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
       од 1 јануари до 31.12. _______ 2019 ____ година 

         (во денари) 

Ред.
бр. 

Група 
на  
сметки 
или 
сметка  

П О З И Ц И Ј А 
Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна 
година 

Тековна 
година 

1 2 3 4 5 6 
РАСХОДИ: 
I.  ТЕКОВНИ РАСХОДИ   
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

911.185 

а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 
        (од 003 до 006) 002 

1. 401 Плати и надоместоци 003 
2.  402 Придонеси за социјално осигурување 004 
3. 403 Останати придонеси од плати 005 
4. 404 Надоместоци 006 

б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007 

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008 

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009 

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010 
8. 414 Резерви за капитални расходи 011 

в) СТОКИ И УСЛУГИ 
(од 013 до 019)  012 911.185 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 662.110 

10. 421 Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт  014 
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Ред. 
бр. 

Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

П О З И Ц И Ј А 
Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна 
година 

Тековна 
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015 

12. 424 Поправки и тековно одржување 016 
13. 425 Договорни услуги 017 249.075 
14. 426 Други тековни расходи 018 
15. 427 Привремени вработувања 019 

 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 
ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 

 ( од 021 до 023)            
020 

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021 
17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022 

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023 

д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС      
(од 025 до 028) 024 

19. 441 Дотации од ДДВ 025 
20. 442 Наменски дотации 026 
21. 443 Блок дотации 027 

22. 444 Дотации за делегирани одделни 
надлежности 028 

ѓ)   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА       
(од 030 до 032)  029 

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори  030 

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031 

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
е)  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

(од 034 до 038) 033 

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034 
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035 
28. 463 Трансфери до невладини организации 036 
29. 464 Разни трансфери 037 
30. 465 Исплати по извршни исправи 038 

ж)  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                
(од 040 до 043) 039 

31. 471 Социјални надоместоци 040 

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 041 

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 042 

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 043 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП  

 
                   И   з   н о   с 

 
 

Претходна 
година  

 
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                        

 (од 045 до 054)  044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти  046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства  050   
41. 486 Купување на возила  051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС  053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058)  055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори  056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции  057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ                       
 (001 + 044 + 055)  059  911.185 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ       
     (103 минус 059)  

060 
 603.088 

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ  

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ   
     (060 минус 061)  

062 
 603.088 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066)  

063 
 603.088 

49. 830 За покривање на загуба  
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот  065   

51. 833 За пренос во наредната година  066  603.088 
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Ред. 
бр. 

. 

Група 
на  
сметки 
или 
сметка  

П О З И Ц И Ј А 
Ознака 
на АОП 

     И   з   н о   с 

Претходна 
година 

Тековна 
Година 

1 2 3 4 5 6 

Ѓ.    ВКУПНО 
       (059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

1.514.273 

       П Р И X О Д И: 

I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ
(од 069 до 076)

068 

52. 711 Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки  069 

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070 
54. 713 Даноци од имот 071 
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072 

56. 715 Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки)  073 

57. 716 Еднократни посебни такси 074 

58. 717 Даноци на специфични услуги 075 

59. 718  Такси за користење или дозволи за 
  вршење на дејност 076 

II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ
(од 078 до 082)

077 

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 078 

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079 

62. 723 Такси и надоместоци 080 

63. 724 Други владини услуги 081 

64. 725 Други неданочни приходи 082 

III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ
(од 083 до 087) 083 

65. 731 Продажба на капитални средства 084 

66. 732 Продажба на стоки 085 

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања  086 

68. 734 Приходи од дивиденди 087 

IV. ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ
(од 089 до 092) 088 1.514.273 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП  

           И   з   н о   с 
 

 
 

 
 Претходна 

година  
Тековна  
Година  

1 2 3  4  5  6  
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   
70. 742 Донации од странство 090  1.514.273 

71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ  
    (од 094 до 096)  093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата  
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници  095   
75. 754 Друго домашно задолжување  096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО  
      (од 098 до 100)  097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции  098   
77. 762 Странски влади  099   
78. 769 Други задолжувања во странство  100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност  

101 
  

80. 781 VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ  
Приходи од наплатени дадени заеми  102 

  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102)  103 

 1.514.273 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103)  104 

  

  В.   ВКУПНО:       
     (103+104 = 067)  105  1.514.273 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број)  

106 

  

 
 
Во_Кавадарци_ 

На 
ден_29.02.2020
______ 
 
 
 

 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П.    
 
 
 
 
 

 
Раководител 
 
____________
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Назив на субјектот_СОУ ГИМНАЗИЈА ДОБРИ ДАСКАЛОВ _______________________ 
БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 

Адреса, седиште и телефон_Мито  Хаџи  Василев  бр 68 Кавадарци 410-911________ 
Единствен даночен број_____4011994108650__________________________________ 

              на ден 01.01.- 31.12 .   2019     година 
Назив на корисникот        

(во денари)      

Ред.    
бр. 

 

Група на 
сметки или 

сметка  
          П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП Претходна 

година Брут

1 2 3 4 5 6 
А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 111 

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112 

2. 010,011,012 
и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И ПРИРОДНИ
БОГАТСТВА (од 115 до 121 113 

III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 121) 114 

3. 020 и 029д Градежни објекти 115 

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116 

Ред.    
бр. 

 

Група на 
сметки или 

сметка  
          П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП Претходна 

година Брут

1 2 3 4 5 6 

 Период Контролор 

0 4 0 2 1 0 6 1 7 3 2 0 1 0 8 1 7 6 7 8 5 0 2 
1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
Вид. 
раб. 

Идентификационен број Резервни кодекси 
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5. 022 и 029 Опрема 117 

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118 

7. 024 и 029д Основно стадо 119 

8. 025 и 029 Други материјални средства 120 

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121 

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА

122 

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ПОЗАЈМИЦИ
ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И СТРАНСТВО И
ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА

123 

Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 124 

I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 

12. 100 Сметка 126 

13. 101 Благајна 127 

14. 102 Издвоени парични средства 128 

15. 103 Отворени акредитиви 129 

16. 104 Девизна сметка 130 

17. 105 Девизни акредитиви 131 

18. 106 Девизна благајна 132 

Ред.    
бр. 

 

Група на 
сметки или 

сметка  
     П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП Претходна 

година Брут

1 2 3 4 5 6 
19. 108 Други парични средства 133 

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134 

III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135 

21. 120 Побарувања од буџетот 136 

22. 121 Побарувања од фондот 137 

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138 

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во странство 139 

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ АВАНСИ,
ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140 
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26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ
ПОБАРУВАЊА 141 

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142 

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ ОДНОСИ 143 

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И ДРУГИ
ИНСТИТУЦИИ 144 

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145 

31. 198 Други активни временски разгарничувања 146 

В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ И 
СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147 

32. 31 Материјали 148 

Ред.    
бр. 

 

Група на 
сметки или 

сметка  
          П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП Претходна 

година Брут

1 2 3 4 5 6 
33. 32 Резервни делови 149 

34. 36 Ситен инвентар 150 

35. 60 Производство 151 

36. 63 Готови производи 152 

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153 

Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ (155 до 
157)

154 

38. 090 Непокриени расходи од поранешни години 155 

39 092 Непокриени расходи 156 

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157 

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158 

ВКУПНА АКТИВА (111+124+147+154+158) 159 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 160 
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на   
билан  

1 2 3 4 5  
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 
Останат капитал(залихи на материјали, 
резервни делови, ситен инвентар и хартии 
од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени депозити и 
кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+198) 

173   

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на хартии 
од вредност 174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на   
билан  

1 2 3 4 5  

  б) Краткорочни обрски спрема добавувачи 
(176 до 179) 175   

54. 220 Обврски спрема добавувачи во земјата 176    

55. 221 Обврски спрема добавувачи во странство 177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и услуги 178     
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57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани

  

58. 23 в) Примени аванси, депозити и кауции 180 

г) Краткорочни финасиски обврски (182 до 
188) 181 

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182 

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183 

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184 

62. 243 Обврски за вложени средства во земјата 185 

63. 245 Други краткорочни финасиски обврски 186 

64. 246 Обврски спрема работниците 187 

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188 

Ред.    
бр. Група на 

сметки или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година   
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на
билан

1 2 3 4 5 
д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189 

66. 250  Обврски за  данок на додадена вредност 190 

251 Обврски за акцизи 191 

67. 252 Обврски за царини и царински давачки 192 

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по договор 
за дело и авторско дело 193 

69. 255 Обврски за други даноци и придонеси 194 

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195 

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 196 

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и други 
обврски спрема вработените 197 

73. 29 з) Пасивни временски разграничувања 198 

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   Извори на
други средства 199 

ВКУПНА ПАСИВА (161+164+165+173+199) 200 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 201 

ВоКавадарци___            Лице одговорно за составување на билансот               М.П. 

Раководител  

На ден_29.02.2020____         
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Назив на субјектот_СОУ ГИМНАЗИЈА ДОБРИ ДАСКАЛОВ _______________________ БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон_Мито  Хаџи  Василев  бр 68 Кавадарци 410-911________ 
Единствен даночен број_____4011994108650__________________________________               на ден 01.01.- 31.12 .   2019     година 
Назив на корисникот        

      (во денари)    

Ред.    
бр. 

 

Група на 
сметки или 

сметка  
          П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

        И   з   н о   с     

Претходна 
година 

          Тековна година 
Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 111 

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112 

2. 010,011,012 
и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И ПРИРОДНИ
БОГАТСТВА (од 115 до 121 113 

III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 121) 114 

3. 020 и 029д Градежни објекти 115 

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116 

 Период Контролор 

0 4 0 2 1 0 6 1 7 3 2 0 1 0 8 1 7 6 7 8 5 0 2 
1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
Вид. 
раб. 

Идентификационен број Резервни кодекси 
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Ред.    
бр. 

 

Група на 
сметки или 

сметка  
          П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

           И   з   н о   с  

Претходна 
година 

          Тековна година 
Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

5. 022 и 029 Опрема 117 

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118 

7. 024 и 029д Основно стадо 119 

8. 025 и 029 Други материјални средства 120 

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121 

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА

122 

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ПОЗАЈМИЦИ
ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И СТРАНСТВО И
ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА

123 

Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 124 603.088 - 603.088 

I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 603.088 603.088 

12. 100 Сметка 126 603.088 603.088 

13. 101 Благајна 127 

14. 102 Издвоени парични средства 128 

15. 103 Отворени акредитиви 129 

16. 104 Девизна сметка 130 

17. 105 Девизни акредитиви 131 

18. 106 Девизна благајна 132 

стр. 149 бр.52 Службен гласник на Општина Кавадараци 17.03.2020г од. 
_____________________________________________________________________



Ред.    
бр. 

 

Група на 
сметки или 

сметка  
          П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

           И   з   н о   с  

Претходна 
година 

          Тековна година 
Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

19. 108 Други парични средства 133 

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134 

III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135 

21. 120 Побарувања од буџетот 136 

22. 121 Побарувања од фондот 137 

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138 

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во странство 139 

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ АВАНСИ,
ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140 

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ
ПОБАРУВАЊА 141 

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142 

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ ОДНОСИ 143 

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И ДРУГИ
ИНСТИТУЦИИ 144 

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145 

31. 198 Други активни временски разгарничувања 146 - 

В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ И 
СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147 

32. 31 Материјали 148 
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ (155 до 
157) 

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни години 155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА (111+124+147+154+158) 159  603.088 -  603.088 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 160         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 
Останат капитал(залихи на материјали, 
резервни делови, ситен инвентар и хартии 
од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени депозити и 
кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+198) 

173  603.088 

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на хартии 
од вредност 174     
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  б) Краткорочни обрски спрема добавувачи 
(176 до 179) 175   

54. 220 Обврски спрема добавувачи во земјата 176    

55. 221 Обврски спрема добавувачи во странство 177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и услуги 178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и кауции 180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски (182 до 

188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во земјата 185     

63. 245 Други краткорочни финасиски обврски 186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     
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Ред.    
бр. Група на 

сметки или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година   
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189 

66. 250  Обврски за  данок на додадена вредност 190 

251 Обврски за акцизи 191 

67. 252 Обврски за царини и царински давачки 192 

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по договор 
за дело и авторско дело 193 

69. 255 Обврски за други даноци и придонеси 194 

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195 

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 196 

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и други 
обврски спрема вработените 197 

73. 29 з) Пасивни временски разграничувања 198 603.088 

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   Извори на
други средства 199 

ВКУПНА ПАСИВА (161+164+165+173+199) 200 603.088 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 201 

ВоКавадарци___            Лице одговорно за составување на билансот               М.П.       Раководител 

На ден_29.02.2020____         
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 Период Контролор 

0 4 0 2 1 0 6 1  7 3 2 0 1 0 8 1 7 6 7 8 5 8 9 
1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0
11 1

2
1
3

1
4

1
5

16 1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

2
5

2
6

Вид. 
раб. 

Идентификационен 
број 

Резервни кодекси 

Назив на субјектот__СОУ ГИМНАЗИЈА ДОБРИ ДАСКАЛОВ _____________________ 
Адреса, седиште и телефон  Мито Хаџи Всилев бр 68 Кавадарци 410-911 _______ 
Единствен даночен број_____4011994108650_____________________________________________ 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
       од 1 јануари до 31.12. _______ 2019 ____ година 

         (во денари) 

Ред.
бр. 

Група 
на  
сметки 
или 
сметка  

П О З И Ц И Ј А 
Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна 
година 

Тековна 
година 

1 2 3 4 5 6 
РАСХОДИ: 
I.  ТЕКОВНИ РАСХОДИ   
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

310.100 

а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 
        (од 003 до 006) 002 

1. 401 Плати и надоместоци 003 
2.  402 Придонеси за социјално осигурување 004 
3. 403 Останати придонеси од плати 005 
4. 404 Надоместоци 006 

б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007 

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008 

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009 

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010 
8. 414 Резерви за капитални расходи 011 

в) СТОКИ И УСЛУГИ 
(од 013 до 019)  012 310.100 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 40.100 

10. 421 Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт  014 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   н о   с 

 
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017  270.000 
14. 426 Други тековни расходи  018   
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување  022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани одделни 
надлежности 028 

  

  ѓ)   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032)  029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори  030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори  031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032   

  е)  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 043   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП  

 
                   И   з   н о   с 

 
 

Претходна 
година  

 
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                        

 (од 045 до 054)  044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти  046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства  050   
41. 486 Купување на возила  051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС  053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058)  055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори  056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции  057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ                       
 (001 + 044 + 055)  059  310.100 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ       
     (103 минус 059)  

060 
 0 

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ  

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ   
     (060 минус 061)  

062 
 0 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066)  

063 
 0 

49. 830 За покривање на загуба  
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот  065   

51. 833 За пренос во наредната година  066  0 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
              И   з   н о   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
Година  

1 2 3  4  5  6  

  
Ѓ.    ВКУПНО  
       (059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

 310.100 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ  
    (од 069 до 076)  

068 
  

52. 711 Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки  069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   
54. 713 Даноци од имот  071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги  072   

56. 715 Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки)  073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги  075   

59. 718  Такси за користење или дозволи за  
  вршење на дејност  076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082)  

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот  078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси  079   

62. 723 Такси и надоместоци  080   

63. 724 Други владини услуги  081   

64. 725 Други неданочни приходи  082   

  III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ  
(од 083 до 087)  083 

  

65. 731 Продажба на капитални средства  084   

66. 732 Продажба на стоки  085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања  086   

68. 734 Приходи од дивиденди  087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ         
         (од 089 до 092)  088  310.100 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП  

           И   з   н о   с 
 

 
 

 
 Претходна 

година  
Тековна  
Година  

1 2 3  4  5  6  
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   
70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092  310.100 

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ  
    (од 094 до 096)  093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата  
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници  095   
75. 754 Друго домашно задолжување  096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО  
      (од 098 до 100)  097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции  098   
77. 762 Странски влади  099   
78. 769 Други задолжувања во странство  100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност  

101 
  

80. 781 VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ  
Приходи од наплатени дадени заеми  102 

  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102)  103 

 310.100 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103)  104 

  

  В.   ВКУПНО:       
     (103+104 = 067)  105  310.100 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број)  

106 

  

 
 
Во_Кавадарци_ 

На 
ден_29.02.2020
______ 
 
 
 

 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П.    
 
 
 
 
 

 
Раководител 
 
____________
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Назив на субјектот_СОУ ГИМНАЗИЈА ДОБРИ ДАСКАЛОВ _______________________           БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон_Мито  Хаџи  Василев  бр 68 Кавадарци 410-911________ 
Единствен даночен број_____4011994108650__________________________________                 на ден 01.01.- 31.12 .   2019     година 
Назив на корисникот                                                                                                            
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      (во денари)       
 

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                       И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  
А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,012 
и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА (од 115 до 121 113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 121) 114         

3. 020 и 029д Градежни објекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

                
          Период   Контролор 

 
     0 4 0 2 1 0 6 1  7 3 2 0 1 0 8 1 7 6 7 8 5 8 9 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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Ред.    
бр. 

 

Група на 
сметки или 

сметка  
          П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

           И   з   н о   с  

Претходна 
година 

          Тековна година 
Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

5. 022 и 029 Опрема 117 

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118 

7. 024 и 029д Основно стадо 119 

8. 025 и 029 Други материјални средства 120 

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121 

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА

122 

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ПОЗАЈМИЦИ
ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И СТРАНСТВО И
ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА

123 

Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 124 - 

I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 

12. 100 Сметка 126 

13. 101 Благајна 127 

14. 102 Издвоени парични средства 128 

15. 103 Отворени акредитиви 129 

16. 104 Девизна сметка 130 

17. 105 Девизни акредитиви 131 

18. 106 Девизна благајна 132 
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во странство 139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ АВАНСИ, 
ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140         

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ ОДНОСИ 143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И ДРУГИ 
ИНСТИТУЦИИ 144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски разгарничувања 146   -   

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ И 
СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ (155 до 
157) 

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни години 155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА (111+124+147+154+158) 159   -   

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 160         
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Ред.    
бр. Група на 

сметки или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с

 

Претходна година   
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ
СРЕДСТВА (162+163) 161 

43. 900 Државен -јавен капитал 162 

44. 901 
Останат капитал(залихи на материјали, 
резервни делови, ситен инвентар и хартии 
од вредност 

163 

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164 

III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 172) 165 

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166 

47. 922 Вложувања од странски лица 167 

48. 923 Кредити од банки во земјата 168 

49. 924 Други кредити во земјата 169 

50. 925 Кредити од странство 170 

51. 927 Долгорочни обврски за примени депозити и 
кауции 171 

52. 928 Други долгорочни обврски 172 

IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ
(174+175+180+181+189+195+196+197+198)

173 

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на хартии 
од вредност 174 
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  б) Краткорочни обрски спрема добавувачи 
(176 до 179) 175   

54. 220 Обврски спрема добавувачи во земјата 176    

55. 221 Обврски спрема добавувачи во странство 177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и услуги 178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и кауции 180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски (182 до 

188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во земјата 185     

63. 245 Други краткорочни финасиски обврски 186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     
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Ред.    
бр. Група на 

сметки или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година   
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189 

66. 250  Обврски за  данок на додадена вредност 190 

251 Обврски за акцизи 191 

67. 252 Обврски за царини и царински давачки 192 

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по договор 
за дело и авторско дело 193 

69. 255 Обврски за други даноци и придонеси 194 

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195 

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 196 

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и други 
обврски спрема вработените 197 

73. 29 з) Пасивни временски разграничувања 198 

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   Извори на
други средства 199 

ВКУПНА ПАСИВА (161+164+165+173+199) 200 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 201 

ВоКавадарци___            Лице одговорно за составување на билансот               М.П.       Раководител 

На ден_29.02.2020____         
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 Период Контролор 

0 4 0 2 1 0 6 1  7 3 2 0 1 0 8 1 7 6 7 8 5 9 3 
1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0
11 1

2
1
3

1
4

1
5

16 1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

2
5

2
6

Вид. 
раб. 

Идентификационен 
број 

Резервни кодекси 

Назив на субјектот__СОУ ГИМНАЗИЈА ДОБРИ ДАСКАЛОВ _____________________ 
Адреса, седиште и телефон  Мито Хаџи Всилев бр 68 Кавадарци 410-911 _______ 
Единствен даночен број_____4011994108650_____________________________________________ 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
       од 1 јануари до 31.12. _______ 2019 ____ година 

         (во денари) 

Ред.
бр. 

Група 
на  
сметки 
или 
сметка  

П О З И Ц И Ј А 
Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна 
година 

Тековна 
година 

1 2 3 4 5 6 
РАСХОДИ: 
I.  ТЕКОВНИ РАСХОДИ   
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

1.043.205 

а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 
        (од 003 до 006) 002 

1. 401 Плати и надоместоци 003 
2.  402 Придонеси за социјално осигурување 004 
3. 403 Останати придонеси од плати 005 
4. 404 Надоместоци 006 

б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007 

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008 

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009 

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010 
8. 414 Резерви за капитални расходи 011 

в) СТОКИ И УСЛУГИ 
(од 013 до 019)  012 1.043.205 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 774.785 

10. 421 Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт  014 
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Ред. 
бр. 

Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

П О З И Ц И Ј А 
Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна 
година 

Тековна 
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015 4.525 

12. 424 Поправки и тековно одржување 016 
13. 425 Договорни услуги 017 263.895 
14. 426 Други тековни расходи 018 
15. 427 Привремени вработувања 019 

 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 
ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 

 ( од 021 до 023)            
020 

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021 
17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022 

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023 

д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС      
(од 025 до 028) 024 

19. 441 Дотации од ДДВ 025 
20. 442 Наменски дотации 026 
21. 443 Блок дотации 027 

22. 444 Дотации за делегирани одделни 
надлежности 028 

ѓ)   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА       
(од 030 до 032)  029 

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори  030 

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031 

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
е)  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

(од 034 до 038) 033 

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034 
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035 
28. 463 Трансфери до невладини организации 036 
29. 464 Разни трансфери 037 
30. 465 Исплати по извршни исправи 038 

ж)  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                
(од 040 до 043) 039 

31. 471 Социјални надоместоци 040 

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 041 

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 042 

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 043 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП  

 
                   И   з   н о   с 

 
 

Претходна 
година  

 
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                        

 (од 045 до 054)  044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти  046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства  050   
41. 486 Купување на возила  051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС  053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058)  055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори  056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции  057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ                       
 (001 + 044 + 055)  059  1.043.205 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ       
     (103 минус 059)  

060 
 172.026 

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ  

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ   
     (060 минус 061)  

062 
 172.026 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066)  

063 
 172.026 

49. 830 За покривање на загуба  
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот  065   

51. 833 За пренос во наредната година  066  172.026 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
              И   з   н о   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
Година  

1 2 3  4  5  6  

  
Ѓ.    ВКУПНО  
       (059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

 1.215.231 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ  
    (од 069 до 076)  

068 
  

52. 711 Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки  069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   
54. 713 Даноци од имот  071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги  072   

56. 715 Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки)  073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги  075   

59. 718  Такси за користење или дозволи за  
  вршење на дејност  076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082)  

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот  078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси  079   

62. 723 Такси и надоместоци  080   

63. 724 Други владини услуги  081   

64. 725 Други неданочни приходи  082   

  III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ  
(од 083 до 087)  083 

  

65. 731 Продажба на капитални средства  084   

66. 732 Продажба на стоки  085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања  086   

68. 734 Приходи од дивиденди  087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ         
         (од 089 до 092)  088  1.215.231 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП  

           И   з   н о   с 
 

 
 

 
 Претходна 

година  
Тековна  
Година  

1 2 3  4  5  6  
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   
70. 742 Донации од странство 090  1.215.231 

71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ  
    (од 094 до 096)  093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата  
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници  095   
75. 754 Друго домашно задолжување  096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО  
      (од 098 до 100)  097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции  098   
77. 762 Странски влади  099   
78. 769 Други задолжувања во странство  100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност  

101 
  

80. 781 VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ  
Приходи од наплатени дадени заеми  102 

  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102)  103 

 1.215.231 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103)  104 

  

  В.   ВКУПНО:       
     (103+104 = 067)  105  1.215.231 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број)  

106 

  

 
 
Во_Кавадарци_ 

На 
ден_29.02.2020
______ 
 
 
 

 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П.    
 
 
 
 
 

 
Раководител 
 
____________
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Назив на субјектот_СОУ ГИМНАЗИЈА ДОБРИ ДАСКАЛОВ _______________________           БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон_Мито  Хаџи  Василев  бр 68 Кавадарци 410-911________ 
Единствен даночен број_____4011994108650__________________________________                 на ден 01.01.- 31.12 .   2019     година 
Назив на корисникот                                                                                                            
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      (во денари)       
 

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                       И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  
А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,012 
и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА (од 115 до 121 113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 121) 114         

3. 020 и 029д Градежни објекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

                
          Период   Контролор 

 
     0 4 0 2 1 0 6 1  7 3 2 0 1 0 8 1 7 6 7 8 5 9 3 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 

стр. 172 бр.52 Службен гласник на Општина Кавадараци 17.03.2020г од. 
_____________________________________________________________________



Ред.    
бр. 

 

Група на 
сметки или 

сметка  
          П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

           И   з   н о   с  

Претходна 
година 

          Тековна година 
Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

5. 022 и 029 Опрема 117 

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118 

7. 024 и 029д Основно стадо 119 

8. 025 и 029 Други материјални средства 120 

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121 

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА

122 

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ПОЗАЈМИЦИ
ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И СТРАНСТВО И
ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА

123 

Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 124 172.026 - 172.026 

I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 172.026 172.026 

12. 100 Сметка 126 172.026 172.026 

13. 101 Благајна 127 

14. 102 Издвоени парични средства 128 

15. 103 Отворени акредитиви 129 

16. 104 Девизна сметка 130 

17. 105 Девизни акредитиви 131 

18. 106 Девизна благајна 132 
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во странство 139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ АВАНСИ, 
ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140         

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ ОДНОСИ 143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И ДРУГИ 
ИНСТИТУЦИИ 144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски разгарничувања 146   -   

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ И 
СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         
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Ред.    
бр. 

 

Група на 
сметки или 

сметка  
          П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

           И   з   н о   с  

Претходна 
година 

          Тековна година 
Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

33. 32 Резервни делови 149 

34. 36 Ситен инвентар 150 

35. 60 Производство 151 

36. 63 Готови производи 152 

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153 

Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ (155 до 
157)

154 

38. 090 Непокриени расходи од поранешни години 155 

39 092 Непокриени расходи 156 

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157 

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158 

ВКУПНА АКТИВА (111+124+147+154+158) 159 172.026 - 172.026 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 160 
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Ред.    
бр. Група на 

сметки или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година   
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ
СРЕДСТВА (162+163) 161 

43. 900 Државен -јавен капитал 162 

44. 901 
Останат капитал(залихи на материјали, 
резервни делови, ситен инвентар и хартии 
од вредност 

163 

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164 

III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 172) 165 

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166 

47. 922 Вложувања од странски лица 167 

48. 923 Кредити од банки во земјата 168 

49. 924 Други кредити во земјата 169 

50. 925 Кредити од странство 170 

51. 927 Долгорочни обврски за примени депозити и 
кауции 171 

52. 928 Други долгорочни обврски 172 

IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ
(174+175+180+181+189+195+196+197+198)

173 172.026 

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на хартии 
од вредност 174 
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  б) Краткорочни обрски спрема добавувачи 
(176 до 179) 175   

54. 220 Обврски спрема добавувачи во земјата 176    

55. 221 Обврски спрема добавувачи во странство 177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и услуги 178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и кауции 180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски (182 до 

188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во земјата 185     

63. 245 Други краткорочни финасиски обврски 186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински давачки 192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по договор 
за дело и авторско дело 193     

69. 255 Обврски за други даноци и придонеси 194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 196     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и други 
обврски спрема вработените 197     

73. 29 з) Пасивни временски разграничувања 198  172.026 

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   Извори на 
други средства  199     

  ВКУПНА ПАСИВА (161+164+165+173+199) 200  172.026 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 201     

 
ВоКавадарци___            Лице одговорно за составување на билансот                М.П.        Раководител  

На ден_29.02.2020____                                                                                                                            
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          Период   Контролор 

 
           

     0 4 0 2 1 0 6 1  7 3 2 0 1 0 8 1 7 6 9 0 3 1 9  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот  СОУ ГИМНАЗИЈА ДОБРИ ДАСКАЛОВ______________ 
Адреса, седиште и телефон_Мито Хаџи Василев бр 68 Кавадарци 410-911______ 
Единствен даночен број________4011994108650__________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
                      од 1 јануари до 31.12   .2019 _ година 
                                                                                                               

                                                                                                                                                         (во денари) 
 
Ред.
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

И   з   н о   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.  ТЕКОВНИ РАСХОДИ   
(002+007+012+020+024+029+033+039)  

001 

31.218.506 32.415.524 

  а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006)  002 26.319.983 27.266.990 

1. 401  Плати и надоместоци  003 19.213.812 19.779.796 

2.  402  Придонеси за социјално осигурување  
 

004 7.106.171 7.487.194 

3. 403  Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019)  012 4.898.523 5.148.534 

9. 420  Патни и дневни расходи  013 33.914 62.488 

10. 421  Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт  014 1.992.368 2.171.029 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   н о   с 

 
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015 288.287 316.967 

12. 424 Поправки и тековно одржување 016 303.642 456.945 

13. 425 Договорни услуги 017 2.115.963 2.009.715 
14. 426 Други тековни расходи  018 164.349 131.390 
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување  022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани одделни 
надлежности 028 

  

  ѓ)   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032)  029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори  030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори  031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032   

  е)  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 043   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП  

 
                   И   з   н о   с 

 
 

Претходна 
година  

 
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                        

 (од 045 до 054)  044 
 125.540 

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти  046   

37. 482 Други градежни објекти 047  125.540 

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства  050   
41. 486 Купување на возила  051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС  053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058)  055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори  056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции  057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ                       
 (001 + 044 + 055)  059 31.218.506 32.541.064 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ       
     (103 минус 059)  

060 
  

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ  

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ   
     (060 минус 061)  

062 
  

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066)  

063 
  

49. 830 За покривање на загуба  
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот  065   

51. 833 За пренос во наредната година  066   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
              И   з   н о   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  

  
Ѓ.    ВКУПНО  
       (059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

31.218.506 32.541.064 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ  
    (од 069 до 076)  

068 
  

52. 711 Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки  069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   
54. 713 Даноци од имот  071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги  072   

56. 715 Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки)  073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги  075   

59. 718  Такси за користење или дозволи за  
  вршење на дејност  076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082)  

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот  078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси  079   

62. 723 Такси и надоместоци  080   

63. 724 Други владини услуги  081   

64. 725 Други неданочни приходи  082   

  III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ  
(од 083 до 087)  083 

  

65. 731 Продажба на капитални средства  084   

66. 732 Продажба на стоки  085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања  086   

68. 734 Приходи од дивиденди  087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ         
         (од 089 до 092)  088 31.218.506 32.541.064 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП  

           И   з   н о   с 
 

 
 

 
 Претходна 

година  
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 31.218.506 32.541.064 
70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ  
    (од 094 до 096)  093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата  
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници  095   
75. 754 Друго домашно задолжување  096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО  
      (од 098 до 100)  097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции  098   
77. 762 Странски влади  099   
78. 769 Други задолжувања во странство  100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност  

101 
  

80. 781 VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ  
Приходи од наплатени дадени заеми  102 

  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102)  103 

31.218.506 32.541.064 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103)  104 

  

  В.   ВКУПНО:       
     (103+104 = 067)  105 31.218.506 32.541.064 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број)  

106 

71 71 

 
 
ВоКавадарци__ 

На ден 
29.02.2020____ 
 
 
 

 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П.    
 
 
 
 

 
 
Раководител 
 
____________
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Назив на субјектот СОУ ГИМНАЗИЈА ДОБРИ ДАСКАЛОВ_______________________           БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон Мито Хаџи Василев бр68 Кавадарци 410-911_________ 
Единствен даночен број_____4011994108650___________________________________                   на ден01.01.-31.12.      2019  година 
Назив на корисникот                                                                                                            
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      (во денари)       
 

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                       И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  
А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 111 20.150.523  53.908.258 33.859.729 20.048.529 

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,012 
и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА (од 115 до 121 113      

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 121) 114 20.150.523  53.908.258 33.859.729 20.048.529 

3. 020 и 029д Градежни објекти 115 19.175.507  36.760.909 17.722.493 19.038.416 

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116        

                
          Период   Контролор 

 
     0 4 0 2 1 0 6 1  7 3 2 0 1 0 8 1 7 6 9 0 3 1 9 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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Ред.    
бр. 

 

Група на 
сметки или 

сметка  
          П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

           И   з   н о   с  

Претходна 
Година 

          Тековна година 
Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

5. 022 и 029 Опрема 117 451.771 16.604.226 16.137.236 466.990 

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118 

7. 024 и 029д Основно стадо 119 

8. 025 и 029 Други материјални средства 120 523.245 543.123 - 543.123 

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121 

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА

122 

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ПОЗАЈМИЦИ
ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И СТРАНСТВО И
ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА

123 

Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 124 2.300.243 2.602.456 - 2.602.456 

I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 

12. 100 Сметка 126 

13. 101 Благајна 127 

14. 102 Издвоени парични средства 128 

15. 103 Отворени акредитиви 129 

16. 104 Девизна сметка 130 

17. 105 Девизни акредитиви 131 

18. 106 Девизна благајна 132 
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
Година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во странство 139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ АВАНСИ, 
ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140 12.565 10.800 

 

 

-  10.800 

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ ОДНОСИ 143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И ДРУГИ 
ИНСТИТУЦИИ 144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски разгарничувања 146 2.287.678 2.591.656 -  2.591.656 

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ И 
СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
Година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ (155 до 
157) 

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни години 155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА (111+124+147+154+158) 159 22.450.766 56.510.714 33.859.729 22.650.985 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 160         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
 

 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161 20.150.523  20.048.529 

43. 900 Државен -јавен капитал 162 20.150.523  20.048.529 

44. 901 
Останат капитал(залихи на материјали, 
резервни делови, ситен инвентар и хартии 
од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени депозити и 
кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+198) 

173 2.300.243  2.602.456 

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на хартии 
од вредност 174     
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  б) Краткорочни обрски спрема добавувачи 
(176 до 179) 175 41.679  173.790 

54. 220 Обврски спрема добавувачи во земјата 176 41.679  173.790 

55. 221 Обврски спрема добавувачи во странство 177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и услуги 178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и кауции 180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски (182 до 

188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во земјата 185     

63. 245 Други краткорочни финасиски обврски 186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински давачки 192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по договор 
за дело и авторско дело 193   

69. 255 Обврски за други даноци и придонеси 194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 196     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и други 
обврски спрема вработените 197 2.245.999  2.417.866 

73. 29 з) Пасивни временски разграничувања 198 12.565 10.800 

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   Извори на 
други средства  199     

  ВКУПНА ПАСИВА (161+164+165+173+199) 200 22.450.766 22.650.985 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 201     

 
Во Кавадарци_   Лице одговорно за составување на билансот                М.П.        Раководител  

На ден29.02.2020                                                                                                                  
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          Период   Контролор 

 
           

     0 4 0 2 1 0 6 1  7 3 2 0 1 0 8 1 7 6 7 8 5 6 0  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот__СОУ ГИМНАЗИЈА ДОБРИ ДАСКАЛОВ _____________________ 
Адреса, седиште и телефон  Мито Хаџи Всилев бр 68 Кавадарци 410-911 _______ 
Единствен даночен број_____4011994108650_____________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
                      од 1 јануари до 31.12. _______ 2019 ____ година 
                                                                                                               

                                                                                                                                                         (во денари) 
 
Ред.
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

И   з   н о   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.  ТЕКОВНИ РАСХОДИ   
(002+007+012+020+024+029+033+039)  

001 

724.528 178.227 

  а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006)  002   

1. 401  Плати и надоместоци  003   

2.  402  Придонеси за социјално осигурување  
 

004   

3. 403  Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019)  012 724.528 178.227 

9. 420  Патни и дневни расходи  013 440.351 178.227 

10. 421  Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт  014   
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Ред. 
бр. 

Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

П О З И Ц И Ј А 
Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна 
година 

Тековна 
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015 

12. 424 Поправки и тековно одржување 016 
13. 425 Договорни услуги 017 284.177 
14. 426 Други тековни расходи 018 
15. 427 Привремени вработувања 019 

 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 
ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 

 ( од 021 до 023)            
020 

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021 
17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022 

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023 

д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС      
(од 025 до 028) 024 

19. 441 Дотации од ДДВ 025 
20. 442 Наменски дотации 026 
21. 443 Блок дотации 027 

22. 444 Дотации за делегирани одделни 
надлежности 028 

ѓ)   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА       
(од 030 до 032)  029 

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори  030 

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031 

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
е)  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

(од 034 до 038) 033 

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034 
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035 
28. 463 Трансфери до невладини организации 036 
29. 464 Разни трансфери 037 
30. 465 Исплати по извршни исправи 038 

ж)  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                
(од 040 до 043) 039 

31. 471 Социјални надоместоци 040 

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 041 

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 042 

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 043 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП  

 
                   И   з   н о   с 

 
 

Претходна 
година  

 
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                        

 (од 045 до 054)  044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти  046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства  050   
41. 486 Купување на возила  051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС  053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058)  055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори  056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции  057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ                       
 (001 + 044 + 055)  059 724.528 178.227 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ       
     (103 минус 059)  

060 
182.538 4.311 

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ  

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ   
     (060 минус 061)  

062 
182.538 4.311 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066)  

063 
182.538 4.311 

49. 830 За покривање на загуба  
 064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот  065   

51. 833 За пренос во наредната година  066 182.538 4.311 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
              И   з   н о   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
Година  

1 2 3  4  5  6  

  
Ѓ.    ВКУПНО  
       (059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

907.066 182.538 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ  
    (од 069 до 076)  

068 
  

52. 711 Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки  069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   
54. 713 Даноци од имот  071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги  072   

56. 715 Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки)  073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги  075   

59. 718  Такси за користење или дозволи за  
  вршење на дејност  076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082)  

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот  078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси  079   

62. 723 Такси и надоместоци  080   

63. 724 Други владини услуги  081   

64. 725 Други неданочни приходи  082   

  III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ  
(од 083 до 087)  083 

  

65. 731 Продажба на капитални средства  084   

66. 732 Продажба на стоки  085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања  086   

68. 734 Приходи од дивиденди  087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ         
         (од 089 до 092)  088 907.066 182.538 
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Ред. 
бр. 

Група 
на  
сметки 
или 
сметка  

П О З И Ц И Ј А 
Ознака 
на АОП 

 И   з   н о   с 

Претходна 
година 

Тековна 
Година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 907.066 182.538 
70. 742 Донации од странство 090 

71 743 Капитални донации 091 
72. 744 Тековни донации 092 

V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ
(од 094 до 096) 093 

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094 
74. 753 Долгорочни обврзници 095 
75. 754 Друго домашно задолжување 096 

VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО
(од 098 до 100) 097 

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098 
77. 762 Странски влади 099 
78. 769 Други задолжувања во странство 100 

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД

ВРЕДНОСТ
Продажба на хартии од вредност 

101 

80. 781 VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ
Приходи од наплатени дадени заеми 102 

А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

907.066 182.538 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104 

В.   ВКУПНО:      
     (103+104 = 067) 105 907.066 182.538 

82. 
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број)  

106 

Во_Кавадарци_ 

На 
ден_29.02.2020
______ 

Лице одговорно за 
составување на 
билансот 

______________ 

М.П.   

Раководител 

____________
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Назив на субјектот_СОУ ГИМНАЗИЈА ДОБРИ ДАСКАЛОВ _______________________           БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон_Мито  Хаџи  Василев  бр 68 Кавадарци 410-911________ 
Единствен даночен број_____4011994108650__________________________________                 на ден 01.01.- 31.12 .   2019    година 
Назив на корисникот                                                                                                            
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      (во денари)       
 

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                       И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  
А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,012 
и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА (од 115 до 121 113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 121) 114         

3. 020 и 029д Градежни објекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

                
          Период   Контролор 

 
     0 4 0 2 1 0 6 1  7 3 2 0 1 0 8 1 7 6 7 8 5 6 0 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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Ред.    
бр. 

 

Група на 
сметки или 

сметка  
          П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

           И   з   н о   с  

Претходна 
година 

          Тековна година 
Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

5. 022 и 029 Опрема 117 

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118 

7. 024 и 029д Основно стадо 119 

8. 025 и 029 Други материјални средства 120 

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121 

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА

122 

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ПОЗАЈМИЦИ
ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И СТРАНСТВО И
ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА

123 

Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 124 182.538 4.311 - 4.311 

I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 182.538 4.311 4.311 

12. 100 Сметка 126 182.538 4.311 4.311 

13. 101 Благајна 127 

14. 102 Издвоени парични средства 128 

15. 103 Отворени акредитиви 129 

16. 104 Девизна сметка 130 

17. 105 Девизни акредитиви 131 

18. 106 Девизна благајна 132 
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Ред.    
бр. 

 

Група на 
сметки или 

сметка  
          П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

           И   з   н о   с  

Претходна 
година 

          Тековна година 
Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

19. 108 Други парични средства 133 

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134 

III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135 

21. 120 Побарувања од буџетот 136 

22. 121 Побарувања од фондот 137 

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138 

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во странство 139 

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ АВАНСИ,
ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140 

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ
ПОБАРУВАЊА 141 

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142 

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ ОДНОСИ 143 

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И ДРУГИ
ИНСТИТУЦИИ 144 

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145 

31. 198 Други активни временски разгарничувања 146 - 

В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ И 
СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147 

32. 31 Материјали 148 
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ (155 до 
157) 

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни години 155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА (111+124+147+154+158) 159 182.538 4.311 -  4.311 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 160         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 
Останат капитал(залихи на материјали, 
резервни делови, ситен инвентар и хартии 
од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени депозити и 
кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+198) 

173 182.538 4.311 

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на хартии 
од вредност 174     
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  б) Краткорочни обрски спрема добавувачи 
(176 до 179) 175   

54. 220 Обврски спрема добавувачи во земјата 176    

55. 221 Обврски спрема добавувачи во странство 177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и услуги 178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и кауции 180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски (182 до 

188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во земјата 185     

63. 245 Други краткорочни финасиски обврски 186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински давачки 192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по договор 
за дело и авторско дело 193     

69. 255 Обврски за други даноци и придонеси 194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 196     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и други 
обврски спрема вработените 197     

73. 29 з) Пасивни временски разграничувања 198 182.538 4.311 

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   Извори на 
други средства  199     

  ВКУПНА ПАСИВА (161+164+165+173+199) 200 182.538 4.311 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 201     

 
ВоКавадарци___            Лице одговорно за составување на билансот                М.П.        Раководител  

На ден_29.02.2020____                                                                                                                            
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 Период Контролор 

0 4 0 2 1 0 6 1  7 3 2 0 1 0 8 1 7 6 6 0 3 1 7 
1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0
11 1

2
1
3

1
4

1
5

16 1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

2
5

2
6

Вид. 
раб. 

Идентификационен 
број 

Резервни кодекси 

Назив на субјектот__СОУ ГИМНАЗИЈА ДОБРИ ДАСКАЛОВ _____________________ 
Адреса, седиште и телефон  Мито Хаџи Всилев бр 68 Кавадарци 410-911 _______ 
Единствен даночен број_____4011994108650_____________________________________________ 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
       од 1 јануари до 31.12. _______ 2019 ____ година 

         (во денари) 

Ред.
бр. 

Група 
на  
сметки 
или 
сметка  

П О З И Ц И Ј А 
Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна 
година 

Тековна 
година 

1 2 3 4 5 6 
РАСХОДИ: 
I.  ТЕКОВНИ РАСХОДИ   
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

139.175 

а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 
        (од 003 до 006) 002 

1. 401 Плати и надоместоци 003 
2.  402 Придонеси за социјално осигурување 004 
3. 403 Останати придонеси од плати 005 
4. 404 Надоместоци 006 

б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007 

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008 

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009 

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010 
8. 414 Резерви за капитални расходи 011 

в) СТОКИ И УСЛУГИ 
(од 013 до 019)  012 139.175 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 

10. 421 Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт  014 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   н о   с 

 
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017   
14. 426 Други тековни расходи  018   
15. 427 Привремени вработувања 019  139.175 

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување  022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани одделни 
надлежности 028 

  

  ѓ)   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032)  029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори  030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори  031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032   

  е)  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 043   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП  

 
                   И   з   н о   с 

 
 

Претходна 
година  

 
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                        

 (од 045 до 054)  044 
172.580 19.876 

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти  046   

37. 482 Други градежни објекти 047 100.000  

38. 483 Купување на мебел 048 72.580  

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства  050  19.876 
41. 486 Купување на возила  051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС  053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058)  055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори  056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции  057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ                       
 (001 + 044 + 055)  059 172.580 

 
159.051 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ       
     (103 минус 059)  

060 
  

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ  

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ   
     (060 минус 061)  

062 
  

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066)  

063 
  

49. 830 За покривање на загуба  
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот  065   

51. 833 За пренос во наредната година  066   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
              И   з   н о   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
Година  

1 2 3  4  5  6  

  
Ѓ.    ВКУПНО  
       (059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

172.580 159.051 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ  
    (од 069 до 076)  

068 
  

52. 711 Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки  069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   
54. 713 Даноци од имот  071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги  072   

56. 715 Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки)  073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги  075   

59. 718  Такси за користење или дозволи за  
  вршење на дејност  076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082)  

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот  078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси  079   

62. 723 Такси и надоместоци  080   

63. 724 Други владини услуги  081   

64. 725 Други неданочни приходи  082   

  III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ  
(од 083 до 087)  083 

  

65. 731 Продажба на капитални средства  084   

66. 732 Продажба на стоки  085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања  086   

68. 734 Приходи од дивиденди  087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ         
         (од 089 до 092)  088  159.051 
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Ред. 
бр. 

Група 
на  
сметки 
или 
сметка  

П О З И Ц И Ј А 
Ознака 
на АОП 

 И   з   н о   с 

Претходна 
година 

Тековна 
Година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 159.051 
70. 742 Донации од странство 090 

71 743 Капитални донации 091 
72. 744 Тековни донации 092 

V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ
(од 094 до 096) 093 

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094 
74. 753 Долгорочни обврзници 095 
75. 754 Друго домашно задолжување 096 

VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО
(од 098 до 100) 097 

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098 
77. 762 Странски влади 099 
78. 769 Други задолжувања во странство 100 

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД

ВРЕДНОСТ
Продажба на хартии од вредност 

101 

80. 781 VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ
Приходи од наплатени дадени заеми 102 

А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

159.051 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104 

В.   ВКУПНО:      
     (103+104 = 067) 105 159.051 

82. 
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број)  

106 

Во_Кавадарци_ 

На 
ден_29.02.2020
______ 

Лице одговорно за 
составување на 
билансот 

______________ 

М.П.   

Раководител 

____________
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Назив на субјектот_СОУ ГИМНАЗИЈА ДОБРИ ДАСКАЛОВ _______________________           БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон_Мито  Хаџи  Василев  бр 68 Кавадарци 410-911________ 
Единствен даночен број_____4011994108650__________________________________                 на ден 01.01.- 31.12 .   2019    година 
Назив на корисникот                                                                                                            
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      (во денари)       
 

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                       И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  
А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,012 
и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА (од 115 до 121 113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 121) 114         

3. 020 и 029д Градежни објекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

                
          Период   Контролор 

 
     0 4 0 2 1 0 6 1  7 3 2 0 1 0 8 1 7 6 6 0 3 1 7 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

5. 022 и 029 Опрема 117         

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         

7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 Други материјални средства 120         

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 

122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ПОЗАЈМИЦИ 
ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И СТРАНСТВО И 
ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 124   -  0  

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125         

12. 100 Сметка 126         

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         
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Ред.    
бр. 

 

Група на 
сметки или 

сметка  
          П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

           И   з   н о   с  

Претходна 
година 

          Тековна година 
Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

19. 108 Други парични средства 133 

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134 

III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135 

21. 120 Побарувања од буџетот 136 

22. 121 Побарувања од фондот 137 

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138 

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во странство 139 

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ АВАНСИ,
ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140 

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ
ПОБАРУВАЊА 141 

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142 

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ ОДНОСИ 143 

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И ДРУГИ
ИНСТИТУЦИИ 144 

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145 

31. 198 Други активни временски разгарничувања 146 - 

В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ И 
СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147 

32. 31 Материјали 148 
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ (155 до 
157) 

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни години 155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА (111+124+147+154+158) 159    -   

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 160         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 
Останат капитал(залихи на материјали, 
резервни делови, ситен инвентар и хартии 
од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени депозити и 
кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+198) 

173   

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на хартии 
од вредност 174     
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  б) Краткорочни обрски спрема добавувачи 
(176 до 179) 175   

54. 220 Обврски спрема добавувачи во земјата 176    

55. 221 Обврски спрема добавувачи во странство 177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и услуги 178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и кауции 180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски (182 до 

188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во земјата 185     

63. 245 Други краткорочни финасиски обврски 186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

стр. 213 бр.52 Службен гласник на Општина Кавадараци 17.03.2020г од. 
_____________________________________________________________________



Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински давачки 192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по договор 
за дело и авторско дело 193     

69. 255 Обврски за други даноци и придонеси 194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 196     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и други 
обврски спрема вработените 197     

73. 29 з) Пасивни временски разграничувања 198     

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   Извори на 
други средства  199     

  ВКУПНА ПАСИВА (161+164+165+173+199) 200   

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 201     

 
ВоКавадарци___            Лице одговорно за составување на билансот                М.П.        Раководител  

На ден_29.02.2020____                                                                                                                            
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          Период   Контролор 

 
           

     0 4 0 2 1 0 6 1  7 3 2 0 1 0 8 1 7 6 7 8 5 7 4  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот__СОУ ГИМНАЗИЈА ДОБРИ ДАСКАЛОВ _____________________ 
Адреса, седиште и телефон  Мито Хаџи Всилев бр 68 Кавадарци 410-911 _______ 
Единствен даночен број_____4011994108650_____________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
                      од 1 јануари до 31.12. _______ 2019 ____ година 
                                                                                                               

                                                                                                                                                         (во денари) 
 
Ред.
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

И   з   н о   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.  ТЕКОВНИ РАСХОДИ   
(002+007+012+020+024+029+033+039)  

001 

206.020 234.932 
 

  а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006)  002   

1. 401  Плати и надоместоци  003   

2.  402  Придонеси за социјално осигурување  
 

004   

3. 403  Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019)  012 206.020 234.932 

9. 420  Патни и дневни расходи  013 159.904 99.940 

10. 421  Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт  014   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   н о   с 

 
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017 46.116 134.992 
14. 426 Други тековни расходи  018   
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување  022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани одделни 
надлежности 028 

  

  ѓ)   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032)  029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори  030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори  031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032   

  е)  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 043   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП  

 
                   И   з   н о   с 

 
 

Претходна 
година  

 
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                        

 (од 045 до 054)  044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти  046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства  050   
41. 486 Купување на возила  051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС  053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058)  055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори  056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции  057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ                       
 (001 + 044 + 055)  059 206.020 234.932 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ       
     (103 минус 059)  

060 
26.572 49.098 

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ  

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ   
     (060 минус 061)  

062 
26.572 49.098 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066)  

063 
26.572 49.098 

49. 830 За покривање на загуба  
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот  065   

51. 833 За пренос во наредната година  066 26.572 49.098 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
              И   з   н о   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
Година  

1 2 3  4  5  6  

  
Ѓ.    ВКУПНО  
       (059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

232.592 284.030 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ  
    (од 069 до 076)  

068 
  

52. 711 Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки  069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   
54. 713 Даноци од имот  071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги  072   

56. 715 Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки)  073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги  075   

59. 718  Такси за користење или дозволи за  
  вршење на дејност  076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082)  

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот  078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси  079   

62. 723 Такси и надоместоци  080   

63. 724 Други владини услуги  081   

64. 725 Други неданочни приходи  082   

  III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ  
(од 083 до 087)  083 

  

65. 731 Продажба на капитални средства  084   

66. 732 Продажба на стоки  085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања  086   

68. 734 Приходи од дивиденди  087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ         
         (од 089 до 092)  088 232.592 284.030 

 

стр. 218 бр.52 Службен гласник на Општина Кавадараци 17.03.2020г од. 
_____________________________________________________________________



 
Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП  

           И   з   н о   с 
 

 
 

 
 Претходна 

година  
Тековна  
Година  

1 2 3  4  5  6  
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089  26.572 
70. 742 Донации од странство 090 232.592 257.458 

71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ  
    (од 094 до 096)  093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата  
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници  095   
75. 754 Друго домашно задолжување  096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО  
      (од 098 до 100)  097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции  098   
77. 762 Странски влади  099   
78. 769 Други задолжувања во странство  100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност  

101 
  

80. 781 VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ  
Приходи од наплатени дадени заеми  102 

  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102)  103 

232.592 284.030 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103)  104 

  

  В.   ВКУПНО:       
     (103+104 = 067)  105 232.592 284.030 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број)  

106 

  

 
 
Во_Кавадарци_ 

На 
ден_29.02.2020
______ 
 
 
 

 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П.    
 
 
 
 
 

 
Раководител 
 
____________
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Назив на субјектот_СОУ ГИМНАЗИЈА ДОБРИ ДАСКАЛОВ _______________________           БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон_Мито  Хаџи  Василев  бр 68 Кавадарци 410-911________ 
Единствен даночен број_____4011994108650__________________________________                 на ден 01.01.- 31.12 .   2019    година 
Назив на корисникот                                                                                                            
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      (во денари)       
 

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                       И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  
А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,012 
и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА (од 115 до 121 113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 121) 114         

3. 020 и 029д Градежни објекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

                
          Период   Контролор 

 
     0 4 0 2 1 0 6 1  7 3 2 0 1 0 8 1 7 6 7 8 5 7 4 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

5. 022 и 029 Опрема 117         

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         

7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 Други материјални средства 120         

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 

122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ПОЗАЈМИЦИ 
ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И СТРАНСТВО И 
ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 124 26.572 49.098 -  49.098 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 26.572  49.098   49.098 

12. 100 Сметка 126 26.572  49.098   49.098 

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во странство 139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ АВАНСИ, 
ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140         

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ ОДНОСИ 143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И ДРУГИ 
ИНСТИТУЦИИ 144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски разгарничувања 146   -   

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ И 
СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ (155 до 
157) 

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни години 155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА (111+124+147+154+158) 159 26.572 49.098 -  49.098 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 160         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 
Останат капитал(залихи на материјали, 
резервни делови, ситен инвентар и хартии 
од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени депозити и 
кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+198) 

173 26.572 49.098 

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на хартии 
од вредност 174     
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  б) Краткорочни обрски спрема добавувачи 
(176 до 179) 175   

54. 220 Обврски спрема добавувачи во земјата 176    

55. 221 Обврски спрема добавувачи во странство 177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и услуги 178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и кауции 180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски (182 до 

188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во земјата 185     

63. 245 Други краткорочни финасиски обврски 186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински давачки 192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по договор 
за дело и авторско дело 193     

69. 255 Обврски за други даноци и придонеси 194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 196     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и други 
обврски спрема вработените 197     

73. 29 з) Пасивни временски разграничувања 198 26.572  49.098 

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   Извори на 
други средства  199     

  ВКУПНА ПАСИВА (161+164+165+173+199) 200 26.572 49.098 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 201     

 
ВоКавадарци___            Лице одговорно за составување на билансот                М.П.        Раководител  

На ден_29.02.2020____                                                                                                                            
    

стр. 226 бр.52 Службен гласник на Општина Кавадараци 17.03.2020г од. 
_____________________________________________________________________



                              
          Период   Контролор 

 
           

     0 4 0 2 1 0 6 1  7 3 2 0 1 0 8 1 7 6 7 8 7 1 4  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот_ СОУ  ГИМНАЗИЈА ДОБРИ ДАСКАЛОВ______________________ 
Адреса, седиште и телефон_Мито Хаџи Василев бр 68 Кавадарци 410-911________ 
Единствен даночен број__  4011994108650_______________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
                      од 1 јануари до 31.12   .2019 _ година 
                                                                                                               

                                                                                                                                                         (во денари) 
 
Ред.
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

И   з   н о   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.  ТЕКОВНИ РАСХОДИ   
(002+007+012+020+024+029+033+039)  

001 

280.655 163.021 

  а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006)  002   

1. 401  Плати и надоместоци  003   

2.  402  Придонеси за социјално осигурување  
 

004   

3. 403  Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019)  012 280.655 163.021 

9. 420  Патни и дневни расходи  013 39.033  

10. 421  Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт  014   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   н о   с 

 
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015 19.800  

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017 168.131 145.247 
14. 426 Други тековни расходи  018 53.691 17.774 
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување  022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани одделни 
надлежности 028 

  

  ѓ)   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032)  029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори  030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори  031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032   

  е)  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 043   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП  

 
                   И   з   н о   с 

 
 

Претходна 
година  

 
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                        

 (од 045 до 054)  044 
34.000  

35. 480 Купување на опрема и машини  045 34.000  

36. 481 Градежни објекти  046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства  050   
41. 486 Купување на возила  051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС  053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058)  055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори  056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции  057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ                       
 (001 + 044 + 055)  059 314.655 163.021 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ       
     (103 минус 059)  

060 
17.259 61.136 

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ  

061 

9.291 17.611 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ   
     (060 минус 061)  

062 
7.968 43.525 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066)  

063 
17.259 61.136 

49. 830 За покривање на загуба  
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот  065   

51. 833 За пренос во наредната година  066 17.259 61.136 

стр. 229 бр.52 Службен гласник на Општина Кавадараци 17.03.2020г од. 
_____________________________________________________________________



 
Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
              И   з   н о   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  

  
Ѓ.    ВКУПНО  
       (059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

331.914 224.157 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ  
    (од 069 до 076)  

068 
  

52. 711 Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки  069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   
54. 713 Даноци од имот  071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги  072   

56. 715 Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки)  073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги  075   

59. 718  Такси за користење или дозволи за  
  вршење на дејност  076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082)  

077 
331.914 224.157 

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот  078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси  079   

62. 723 Такси и надоместоци  080 252.583 206.898 

63. 724 Други владини услуги  081   

64. 725 Други неданочни приходи  082 79.331 17.259 

  III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ  
(од 083 до 087)  083 

  

65. 731 Продажба на капитални средства  084   

66. 732 Продажба на стоки  085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања  086   

68. 734 Приходи од дивиденди  087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ         
         (од 089 до 092)  088   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП  

           И   з   н о   с 
 

 
 

 
 Претходна 

година  
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   
70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ  
    (од 094 до 096)  093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата  
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници  095   
75. 754 Друго домашно задолжување  096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО  
      (од 098 до 100)  097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции  098   
77. 762 Странски влади  099   
78. 769 Други задолжувања во странство  100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност  

101 
  

80. 781 VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ  
Приходи од наплатени дадени заеми  102 

  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102)  103 

331.914 224.157 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103)  104 

  

  В.   ВКУПНО:       
     (103+104 = 067)  105 331.914 224.157 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број)  

106 

  

 
 
ВоКавадарци__ 

На 
ден_29.02.2020 
 
 
 

 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П.    
 
 
 
 

 
 
Раководител 
 
____________
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Назив на субјектот _СОУ ГИМНАЗИЈА ДОБРИ ДАСКАЛОВ______________________          БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон_Мито  Хаџи Василев бр 68 Кавадарци___410-911___ 
Единствен даночен број_________4011994108650______________________________                             на ден01.01.-31.12.        2019    година 
Назив на корисникот                                                                                                            
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      (во денари)       
 

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                       И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  
А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,012 
и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА (од 115 до 121 113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 121) 114         

3. 020 и 029д Градежни објекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

                
          Период   Контролор 

 
     0 4 0 2 1 0 6 1  7 3 2 0 1 0 8 1 7 6 7 8 7 1 4 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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Ред.    
бр. 

 

Група на 
сметки или 

сметка  
          П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

           И   з   н о   с  

Претходна 
година 

          Тековна година 
Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

5. 022 и 029 Опрема 117 

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118 

7. 024 и 029д Основно стадо 119 

8. 025 и 029 Други материјални средства 120 

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121 

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА

122 

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ПОЗАЈМИЦИ
ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И СТРАНСТВО И
ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА

123 

Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 124 94.360 126.567  - 126.567 

I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 17.259 61.136 - 61.136 

12. 100 Сметка 126 17.259 61.136 - 61.136 

13. 101 Благајна 127 

14. 102 Издвоени парични средства 128 

15. 103 Отворени акредитиви 129 

16. 104 Девизна сметка 130 

17. 105 Девизни акредитиви 131 

18. 106 Девизна благајна 132 
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
Година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135 67.810  47.820 -  47.820 

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138 67.810 47.820 -  47.820 

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во странство 139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ АВАНСИ, 
ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140         

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ ОДНОСИ 143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И ДРУГИ 
ИНСТИТУЦИИ 144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски разгарничувања 146 9.291  17.611 -  17.611 

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ И 
СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
Година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ (155 до 
157) 

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни години 155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА (111+124+147+154+158) 159 94.360  126.567 -  126.567 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 160         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 
Останат капитал(залихи на материјали, 
резервни делови, ситен инвентар и хартии 
од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени депозити и 
кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+198) 

173 94.360 126.567 

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на хартии 
од вредност 174     
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  б) Краткорочни обрски спрема добавувачи 
(176 до 179) 175   

54. 220 Обврски спрема добавувачи во земјата 176   

55. 221 Обврски спрема добавувачи во странство 177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и услуги 178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и кауции 180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски (182 до 

188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во земјата 185     

63. 245 Други краткорочни финасиски обврски 186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински давачки 192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по договор 
за дело и авторско дело 193   

69. 255 Обврски за други даноци и придонеси 194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 196 9.291  17.611 

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и други 
обврски спрема вработените 197     

73. 29 з) Пасивни временски разграничувања 198 85.069  108.956 

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   Извори на 
други средства  199     

  ВКУПНА ПАСИВА (161+164+165+173+199) 200 94.360 126.567 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 201     

 
Во Кавадарци__   Лице одговорно за составување на билансот                М.П.        Раководител  

На ден29.02.2020_______                                                                                                                 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,, бр.05/02) и член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/2005), Градоначалникот 
на Општина Кавадарци, донесе  

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

за објавување на Заклучокот за усвојување на  
Годишна сметка на СОЗШУ,,Ѓорче Петров,, Кавадарци и посебните сметки за 2019 година 

1. Се објавува  Заклучокот за усвојување на Годишна сметка на СОЗШУ,,Ѓорче
Петров,, Кавадарци и посебните сметки за 2019 година, донесен на седница на Совет на 
Општина Кавадарци одржана на ден 13.02.2020 година.  

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 ОПШТИНА КАВАДАРЦИ      Бр.09-1811/4  
17.03.2020 година 
К А В А Д А Р Ц И      

     ГРАДОНАЧАЛНИК 
 м-р Митко Јанчев 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(“Сл.Весник на РМ” бр.5/2002), a во врска со член 89 а став 1 алинеа 4 од Законот за 
средно образование(,,Сл.Весник на РМ,, бр.44/95.....64/18),  член 82 став 1  точка 33 
од Статутот на општина Кавадарци (“Сл.гласник на општина Кавадарци” 
бр.8/05,14/10, 24/10, 38/19),  

Советот на Општина Кавадарци на седницата одржана  на ден 13.03. 2020 
година,   донесе  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
за усвојување на Годишна сметка  

на СОЗШУ,, Ѓорче Петров,,  Кавадарци и посебните годишни сметки 
  за 2019 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишната  сметка на СОЗШУ,, Ѓорче Петров,,  Кавадарци
и посебните годишни сметки: 732010828178712, 732010828190317,
732010828160315, 732010828178572 за 2019 година, донесени на седница
на  Училишен   Одбор на    СОЗШУ,, Ѓорче Петров,,  Кавадарци одржана
на ден  19.02.2020 година .

2. Заклучокот  влегува во сила со денот со денот на донесувањето, а ке се
објави  во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,.

 СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ Бр.08-1458/4      
13.03.2020 година    
К А В А Д А Р Ц И      

        Претседател, 
  Ристо Сакалиев 
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 Период Контролор 

0 4 1 0 0 8 0 8  7 3 2 0 1 0 8 2 8 1 7 8 5 7 2 
1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0
11 1

2
1
3

1
4

1
5

16 1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

2
5

2
6

Вид. 
раб. 

Идентификационен 
број 

Резервни кодекси 

Назив на субјектот    _СОЗШУ  ЃОРЧЕ ПЕТРОВ________________________________ 
Адреса, седиште и телефон   Шишка 23 Кавадарци 412-180 
Единствен даночен број_4011956110161_________________________________________________ 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
       од 1 јануари до 31 . 12 . _____ 2019 ____ година 

         (во денари) 

Ред.
бр. 

Група 
на  
сметки 
или 
сметка  

П О З И Ц И Ј А 
Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна 
година 

Тековна 
година 

1 2 3 4 5 6 
РАСХОДИ: 
I.  ТЕКОВНИ РАСХОДИ   
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

3.812.808 

а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 
        (од 003 до 006) 002 

1. 401 Плати и надоместоци 003 
2.  402 Придонеси за социјално осигурување 004 
3. 403 Останати придонеси од плати 005 
4. 404 Надоместоци 006 

б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007 

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008 

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009 

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010 
8. 414 Резерви за капитални расходи 011 

в) СТОКИ И УСЛУГИ 
(од 013 до 019)  012 3.812.808 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 0 3.498.611 

10. 421 Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт  014 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   н о   с 

 
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015  4.370 

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017  309.827 
14. 426 Други тековни расходи  018   
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за 
вработување  022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани одделни 
надлежности 028 

  

  ѓ)   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032)  029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори  030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори  031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на 
власт 032   

  е)  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата 
за вработување 042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 043   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Ознака 
на АОП  

 
                   И   з   н о   с 

 
 

Претходна 
година  

 
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                        

 (од 045 до 054)  044 
 46.813 

35. 480 Купување на опрема и машини  045  46.813 

36. 481 Градежни објекти  046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства  050   
41. 486 Купување на возила  051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС  053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058)  055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори  056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции  057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ                       
 (001 + 044 + 055)  059  3.859.621 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ       
     (103 минус 059)  

060 
0 185.221 

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ  

061 

 - 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ   
     (060 минус 061)  

062 
0 185.221 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066)  

063 
0 185.221 

49. 830 За покривање на загуба  
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот  065   

51. 833 За пренос во наредната година  066 0 185.221 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Ознака 
на АОП 

 
              И   з   н о   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  

  
Ѓ.    ВКУПНО  
       (059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

 4.044.842 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ  
    (од 069 до 076)  

068 
  

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од капитални 
добивки  

069 
  

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   
54. 713 Даноци од имот  071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги  072   

56. 715 Данок од меѓународна трговија 
и трансакции (царини и давачки)  073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги  075   

59. 718 
 Такси за користење или дозволи 
за  
  вршење на дејност  

076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082)  

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот  078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси  079   

62. 723 Такси и надоместоци  080   

63. 724 Други владини услуги  081   

64. 725 Други неданочни приходи  082   

  III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ  
(од 083 до 087)  083 

  

65. 731 Продажба на капитални средства  084   

66. 732 Продажба на стоки  085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања  086   

68. 734 Приходи од дивиденди  087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ         
         (од 089 до 092)  088  4.044.842 
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Ред. 
бр. 

Група 
на  
сметки 
или 
сметка  

П О З И Ц И Ј А 
Ознака 
на АОП 

 И   з   н о   с 

Претходна 
година 

Тековна 
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 
70. 742 Донации од странство 090 4.044.842 

71 743 Капитални донации 091 
72. 744 Тековни донации 092 

V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ
(од 094 до 096) 093 

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094 
74. 753 Долгорочни обврзници 095 
75. 754 Друго домашно задолжување 096 

VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО
(од 098 до 100) 097 

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098 
77. 762 Странски влади 099 
78. 769 Други задолжувања во странство 100 

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД

ВРЕДНОСТ
Продажба на хартии од вредност 

101 

80. 781 VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ
Приходи од наплатени дадени заеми 102 

А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

4.044.842 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104 

В.   ВКУПНО:      
     (103+104 = 067) 105 4.044.842 

82. 
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број)  

106 

Во_Кавадарци_ 

На 
ден29.02.2020_ 

Лице одговорно за 
составување на 
билансот 

______________ 

М.П.   
Раководител 

____________
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Назив на субјектот___СОЗШУ  __ЃОРЧЕ ПЕТРОВ ____________________________           БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Шишка бр 23 Кавадарци____043-412-180_________ 
Единствен даночен број___4011956110161__________________________________                           на ден 01.01.-31.12  .      2019    година 
Назив на корисникот                                                                                                            
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      (во денари)       
 

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                       И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,012 
и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА (од 115 до 121 113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 121) 114         

3. 020 и 029д Градежни објекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

                
          Период   Контролор 

 
     0 4 1 0 0 8 0 8  7 3 2 0 1 0 8 2 8 1 7 8 5 7 2 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

5. 022 и 029 Опрема 117         

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         
7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 Други материјални средства 120         

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ПОЗАЈМИЦИ 
ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И СТРАНСТВО И 
ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 124  185.221 -  185.221 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125  185.221 -  185.221 

12. 100 Сметка 126  185.221 -  185.221 

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         
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Ред.    
бр. 

 

Група на 
сметки или 

сметка  
          П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

           И   з   н о   с  

Претходна 
година 

          Тековна година 
Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

19. 108 Други парични средства 133 

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134 

III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135 

21. 120 Побарувања од буџетот 136 

22. 121 Побарувања од фондот 137 

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138 

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во странство 139 

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ АВАНСИ,
ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140 

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ
ПОБАРУВАЊА 141 

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142 

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ ОДНОСИ 143 

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И ДРУГИ
ИНСТИТУЦИИ 144 

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145 

31. 198 Други активни временски разгарничувања 146 

В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ И 
СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147 

32. 31 Материјали 148 
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Ред.    
бр. 

 

Група на 
сметки или 

сметка  
          П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

           И   з   н о   с  

Претходна 
година 

          Тековна година 
Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

33. 32 Резервни делови 149 

34. 36 Ситен инвентар 150 

35. 60 Производство 151 

36. 63 Готови производи 152 

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153 

Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ (155 до 
157)

154 

38. 090 Непокриени расходи од поранешни години 155 

39 092 Непокриени расходи 156 

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157 

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158 

ВКУПНА АКТИВА (111+124+147+154+158) 159 185.221 - 185.221 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 160 
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 
Останат капитал(залихи на материјали, 
резервни делови, ситен инвентар и хартии 
од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени депозити и 
кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+198) 173  185.221 

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на хартии 
од вредност 174     
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  б) Краткорочни обрски спрема добавувачи 
(176 до 179) 175   

54. 220 Обврски спрема добавувачи во земјата 176     

55. 221 Обврски спрема добавувачи во странство 177   

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и услуги 178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и кауции 180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски (182 до 

188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во земјата 185     

63. 245 Други краткорочни финасиски обврски 186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински давачки 192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по договор 
за дело и авторско дело 193     

69. 255 Обврски за други даноци и придонеси 194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 196     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и други 
обврски спрема вработените 197     

73. 29 з) Пасивни временски разграничувања 198  185.221 

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   Извори на 
други средства  199     

  ВКУПНА ПАСИВА (161+164+165+173+199) 200  185.221 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 201     

 
ВоКавадарци_   Лице одговорно за составување на билансот                М.П.        Раководител  

На ден__29.02.2020                                                                                                                                                 
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          Период   Контролор 

 
           

     0 4 1 0 0 8 0 8  7 3 2 0 1 0 8 2 8 1 6 0 3 1 5  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот _СОЗШУ  ЃОРЧЕ ПЕТРОВ________________________________ 
Адреса, седиште и телефон_Шишка 23 Кавадарци 412-180____________________ 
Единствен даночен број______4011956110161____________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
                      од  1 јануари до 31.12. ______ 2019 ____ година 
                                                                                                               

                                                                                                                                                         (во денари) 
 
Ред.
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

И   з   н о   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.  ТЕКОВНИ РАСХОДИ   
(002+007+012+020+024+029+033+039)  

001 

617.732 224.074 

  а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006)  002   

1. 401  Плати и надоместоци  003   

2.  402  Придонеси за социјално осигурување  
 

004   

3. 403  Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019)  012 617.732 224.074 

9. 420  Патни и дневни расходи  013   

10. 421  Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт  014 465.557  
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   н о   с 

 
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016 95.242  

13. 425 Договорни услуги 017   
14. 426 Други тековни расходи  018   
15. 427 Привремени вработувања 019 56.933 224.074 

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување  022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани одделни 
надлежности 028 

  

  ѓ)   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032)  029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори  030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори  031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032   

  е)  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 043   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП  

 
                   И   з   н о   с 

 
 

Претходна 
година  

 
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                        

 (од 045 до 054)  044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти  046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства  050   
41. 486 Купување на возила  051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС  053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058)  055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори  056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции  057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ                       
 (001 + 044 + 055)  059 617.732 224.074 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ       
     (103 минус 059)  

060 
  

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ  

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ   
     (060 минус 061)  

062 
  

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066)  

063 
  

49. 830 За покривање на загуба  
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот  065   

51. 833 За пренос во наредната година  066   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
              И   з   н о   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  

  
Ѓ.    ВКУПНО  
       (059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

617.732 224.074 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ  
    (од 069 до 076)  

068 
  

52. 711 Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки  069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   
54. 713 Даноци од имот  071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги  072   

56. 715 Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки)  073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги  075   

59. 718  Такси за користење или дозволи за  
  вршење на дејност  076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082)  

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот  078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси  079   

62. 723 Такси и надоместоци  080   

63. 724 Други владини услуги  081   

64. 725 Други неданочни приходи  082   

  III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ  
(од 083 до 087)  083 

  

65. 731 Продажба на капитални средства  084   

66. 732 Продажба на стоки  085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања  086   

68. 734 Приходи од дивиденди  087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ         
         (од 089 до 092)  088 617.732 224.074 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП  

           И   з   н о   с 
 

 
 

 
 Претходна 

година  
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 617.732 224.074 
70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ  
    (од 094 до 096)  093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата  
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници  095   
75. 754 Друго домашно задолжување  096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО  
      (од 098 до 100)  097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции  098   
77. 762 Странски влади  099   
78. 769 Други задолжувања во странство  100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност  

101 
  

80. 781 VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ  
Приходи од наплатени дадени заеми  102 

  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102)  103 

617.732 224.074 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103)  104 

  

  В.   ВКУПНО:       
     (103+104 = 067)  105 617.732 224.074 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број)  

106 

  

 
 
ВоКавадарци 

На 
ден_29.02.2020 
 
 
 

 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П.    
 
 
 
 

 
 
Раководител 
 
____________
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Назив на субјектот_СОЗШУ  ЃОРЧЕ ПЕТРОВ________________________________         БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Шишка бр 23 Кавадарци 412-180___________________ 
Единствен даночен број______4011956110161_______________________________    на ден  01.01- 31.12.   2019   година 
Назив на корисникот        

      (во денари)    

Ред.    
бр. 

 

Група на 
сметки или 

сметка  
          П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

        И   з   н о   с     

Претходна 
година 

          Тековна година 
Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 111 

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112 

2. 010,011,012 
и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И ПРИРОДНИ
БОГАТСТВА (од 115 до 121 113 

III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 121) 114 

3. 020 и 029д Градежни објекти 115 

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116 

 Период Контролор 

0 4 1 0 0 8 0 8 7 3 2 0 1 0 8 2 8 1 6 0 3 1 5 
1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
Вид. 
раб. 

Идентификационен број Резервни кодекси 
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

5. 022 и 029 Опрема 117         

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         
7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 Други материјални средства 120         

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ПОЗАЈМИЦИ 
ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И СТРАНСТВО И 
ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 124   -   

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125         

12. 100 Сметка 126         

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
Година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во странство 139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ АВАНСИ, 
ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140         

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ ОДНОСИ 143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И ДРУГИ 
ИНСТИТУЦИИ 144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски разгарничувања 146   -   

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ И 
СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
Година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ (155 до 
157) 

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни години 155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА (111+124+147+154+158) 159   -   

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 160         
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Ред.    
бр. Група на 

сметки или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година   
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ
СРЕДСТВА (162+163) 161 

43. 900 Државен -јавен капитал 162 

44. 901 
Останат капитал(залихи на материјали, 
резервни делови, ситен инвентар и хартии 
од вредност 

163 

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164 

III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 172) 165 

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166 

47. 922 Вложувања од странски лица 167 

48. 923 Кредити од банки во земјата 168 

49. 924 Други кредити во земјата 169 

50. 925 Кредити од странство 170 

51. 927 Долгорочни обврски за примени депозити и 
кауции 171 

52. 928 Други долгорочни обврски 172 

IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ
(174+175+180+181+189+195+196+197+198) 173 

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на хартии 
од вредност 174 
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  б) Краткорочни обрски спрема добавувачи 
(176 до 179) 175   

54. 220 Обврски спрема добавувачи во земјата 176   

55. 221 Обврски спрема добавувачи во странство 177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и услуги 178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и кауции 180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски (182 до 

188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во земјата 185     

63. 245 Други краткорочни финасиски обврски 186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински давачки 192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по договор 
за дело и авторско дело 193     

69. 255 Обврски за други даноци и придонеси 194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 196     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и други 
обврски спрема вработените 197     

73. 29 з) Пасивни временски разграничувања 198     

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   Извори на 
други средства  199     

  ВКУПНА ПАСИВА (161+164+165+173+199) 200   

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 201     

 
Во_Кавадарци_____  Лице одговорно за составување на билансот                М.П.        Раководител  

На ден_29.02.2020                                                                                                                                   
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 Период Контролор 

0 4 1 0 0 8 0 8  7 3 2 0 1 0 8 2 8 1 7 8 7 1 2 
1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0
11 1

2
1
3

1
4

1
5

16 1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

2
5

2
6

Вид. 
раб. 

Идентификационен 
број 

Резервни кодекси 

Назив на субјектот__СОЗШУ  ЃОРЧЕ ПЕТРОВ_______________________________ 
Адреса, седиште и телефон___Шишка бр 23 Кавадарци412-180________________ 
Единствен даночен број___4011956110161_______________________________________________ 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
       од 1 јануари до  31.12. ______ 2019 ____ година 

         (во денари) 

Ред.
бр. 

Група 
на  
сметки 
или 
сметка  

П О З И Ц И Ј А 
Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна 
година 

Тековна 
година 

1 2 3 4 5 6 
РАСХОДИ: 
I.  ТЕКОВНИ РАСХОДИ   
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

3.256.715 3.009.130 

а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 
        (од 003 до 006) 002 

1. 401 Плати и надоместоци 003 
2.  402 Придонеси за социјално осигурување 004 
3. 403 Останати придонеси од плати 005 
4. 404 Надоместоци 006 

б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007 

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008 

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009 

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010 
8. 414 Резерви за капитални расходи 011 

в) СТОКИ И УСЛУГИ 
(од 013 до 019)  012 3.256.715 3.009.130 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 27.657 125.928 

10. 421 Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт  014 253.983 277.617 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   н о   с 

 
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015 380.649 407.069 

12. 424 Поправки и тековно одржување 016 398.935 342.625 

13. 425 Договорни услуги 017 1.765.502 1.376.798 
14. 426 Други тековни расходи  018 429.989 479.093 
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување  022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани одделни 
надлежности 028 

  

  ѓ)   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032)  029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори  030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори  031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032   

  е)  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 043   
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3 
Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП  

 
                   И   з   н о   с 

 
 

Претходна 
година  

 
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                        

 (од 045 до 054)  044 
139.129 247.395 

35. 480 Купување на опрема и машини  045 124.739 192.370 

36. 481 Градежни објекти  046   

37. 482 Други градежни објекти 047  25.000 

38. 483 Купување на мебел 048  18.000 

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства  050 14.390 12.025 
41. 486 Купување на возила  051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС  053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058)  055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори  056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции  057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ                       
 (001 + 044 + 055)  059 3.395.844 3.256.525 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ       
     (103 минус 059)  

060 
277.204 110.764 

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ  

061 

61.431 31.472 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ   
     (060 минус 061)  

062 
215.773 79.292 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066)  

063 
277.204 110.764 

49. 830 За покривање на загуба  
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот  065   

51. 833 За пренос во наредната година  066 277.204 110.764 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
              И   з   н о   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  

  
Ѓ.    ВКУПНО  
       (059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

3.673.048 3.367.289 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ  
    (од 069 до 076)  

068 
  

52. 711 Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки  069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   
54. 713 Даноци од имот  071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги  072   

56. 715 Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки)  073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги  075   

59. 718  Такси за користење или дозволи за  
  вршење на дејност  076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082)  

077 
3.673.048 3.367.289 

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот  078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси  079   

62. 723 Такси и надоместоци  080 2.567.084 2.662.167 

63. 724 Други владини услуги  081   

64. 725 Други неданочни приходи  082 1.105.964 705.122 

  III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ  
(од 083 до 087)  083 

  

65. 731 Продажба на капитални средства  084   

66. 732 Продажба на стоки  085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања  086   

68. 734 Приходи од дивиденди  087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ         
         (од 089 до 092)  088   
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Ред. 
бр. 

Група 
на  
сметки 
или 
сметка  

П О З И Ц И Ј А 
Ознака 
на АОП 

 И   з   н о   с 

Претходна 
година 

Тековна 
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 
70. 742 Донации од странство 090 

71 743 Капитални донации 091 
72. 744 Тековни донации 092 

V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ
(од 094 до 096) 093 

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094 
74. 753 Долгорочни обврзници 095 
75. 754 Друго домашно задолжување 096 

VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО
(од 098 до 100) 097 

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098 
77. 762 Странски влади 099 
78. 769 Други задолжувања во странство 100 

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД

ВРЕДНОСТ
Продажба на хартии од вредност 

101 

80. 781 VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ
Приходи од наплатени дадени заеми 102 

А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

3.673.048 3.367.289 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104 

В.   ВКУПНО:      
     (103+104 = 067) 105 3.673.048 3.367.289 

82. 
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број)  

106 

Во_Кавадарци_ 

На ден 
29.02.2020_ 

Лице одговорно за 
составување на 
билансот 

______________ 

М.П.   
Раководител 

____________
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Назив на субјектот__СОЗШУ  ЃОРЧЕ ПЕТРОВ________________________________          БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон____Шишка бр23 Кавадарци 412-180________________ 
Единствен даночен број____4011956110161____________________________________                  на ден  01.01.-31.12      2019   година 
Назив на корисникот                                                                                                            
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      (во денари)       
 

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                       И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,012 
и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА (од 115 до 121 113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 121) 114         

3. 020 и 029д Градежни објекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

                
          Период   Контролор 

 
     0 4 1 0 0 8 0 8  7 3 2 0 1 0 8 2 8 1 7 8 7 1 2 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

5. 022 и 029 Опрема 117         

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         
7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 Други материјални средства 120         

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ПОЗАЈМИЦИ 
ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И СТРАНСТВО И 
ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 124 1.531.031 1.687.738 -  1.687.738 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 277.204 110.764   110.764 

12. 100 Сметка 126 277.204  110.764 -  110.764 

13. 101 Благајна 127        

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         

стр. 270 бр.52 Службен гласник на Општина Кавадараци 17.03.2020г од. 
_____________________________________________________________________



 
Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
Година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135 928.318 995.314 -  995.314 

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138 928.318  995.314 -  995.314 

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во странство 139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ АВАНСИ, 
ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140        

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ ОДНОСИ 143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И ДРУГИ 
ИНСТИТУЦИИ 144 1.962     

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски разгарничувања 146 323.547  581.660 -  581.660 

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ И 
СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147 83.279  83.279 -  83.279 

32. 31 Материјали 148 83.279  83.279 -  83.279 
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ (155 до 
157) 

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни години 155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА (111+124+147+154+158) 159 1.614.310  1.771.017 -  1.771.017 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 160         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161 83.279  83.279 

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 
Останат капитал(залихи на материјали, 
резервни делови, ситен инвентар и хартии 
од вредност 

163 83.279  83.279 

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 172) 165     

+46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени депозити и 
кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+198) 173 1.531.031  1.687.738 

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на хартии 
од вредност 174     
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Ред.    
бр. Група на 

сметки или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година   
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
б) Краткорочни обрски спрема добавувачи 
(176 до 179) 175 128.507 317.401 

54. 220 Обврски спрема добавувачи во земјата 176 128.507 317.401 

55. 221 Обврски спрема добавувачи во странство 177 

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и услуги 178 

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179 

58. 23 в) Примени аванси, депозити и кауции 180 

г) Краткорочни финасиски обврски (182 до 
188) 181 

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182 

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183 

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184 

62. 243 Обврски за вложени средства во земјата 185 

63. 245 Други краткорочни финасиски обврски 186 

64. 246 Обврски спрема работниците 187 

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188 
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189   

66. 250  Обврски за  данок на додадена вредност  190  99.178 

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински давачки 192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по договор 
за дело и авторско дело 193     

69. 255 Обврски за други даноци и придонеси 194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 196 61.431 31.472 

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и други 
обврски спрема вработените 197     

73. 29 з) Пасивни временски разграничувања 198 1.341.093  1.239.687 

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   Извори на 
други средства  199     

  ВКУПНА ПАСИВА (161+164+165+173+199) 200 1.614.310  1.771.017 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 201     

 
Во_Кавадарци_  Лице одговорно за составување на билансот                М.П.        Раководител  

На ден__29.02.2020_                                                                                                                          
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          Период   Контролор 

 
           

     0 4 1 0 0 8 0 8  7 3 2 0 1 0 8 2 8 1 9 0 3 1 7  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот_СОЗШУ  ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Адреса, седиште и телефон__Шишка бр 23 Кавадарци 412-180 
Единствен даночен број_____4011956110161_____________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
                      од 1 јануари до   31.12   .2019 _ година 
                                                                                                               

                                                                                                                                                         (во денари) 
 
Ред.
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

И   з   н о   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.  ТЕКОВНИ РАСХОДИ   
(002+007+012+020+024+029+033+039)  

001 

26.333.593 27.318.131 

  а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006)  002 21.270.483 22.239.681 

1. 401  Плати и надоместоци  003 15.525.563 16.134.387 

2.  402  Придонеси за социјално осигурување  
 

004 5.744.920 6.105.294 

3. 403  Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019)  012 5.063.110 5.078.450 

9. 420  Патни и дневни расходи  013 68.175 66.459 

10. 421  Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт  014 2.132.241 2.135.103 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   н о   с 

 
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015 413.532 342.837 

12. 424 Поправки и тековно одржување 016 648.407 715.372 

13. 425 Договорни услуги 017 1.539.937 1.632.091 
14. 426 Други тековни расходи  018 123.611 186.588 
15. 427 Привремени вработувања 019 137.207  

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување  022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024  - 

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани одделни 
надлежности 028 

  

  ѓ)   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032)  029  - 

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори  030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори  031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032   

  е)  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 033  - 

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 039  - 

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 043   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП  

 
                   И   з   н о   с 

 
 

Претходна 
година  

 
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                        

 (од 045 до 054)  044 
997.298 459.603 

35. 480 Купување на опрема и машини  045  60.000 

36. 481 Градежни објекти  046   

37. 482 Други градежни објекти 047 997.298 399.603 

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства  050   
41. 486 Купување на возила  051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС  053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058)  055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори  056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции  057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ                       
 (001 + 044 + 055)  059 27.330.891 27.777.734 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ       
     (103 минус 059)  

060 
  

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ  

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ   
     (060 минус 061)  

062 
  

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066)  

063 
  

49. 830 За покривање на загуба  
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот  065   

51. 833 За пренос во наредната година  066   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
              И   з   н о   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  

  
Ѓ.    ВКУПНО  
       (059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

27.330.891 27.777.734 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ  
    (од 069 до 076)  

068 
  

52. 711 Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки  069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   
54. 713 Даноци од имот  071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги  072   

56. 715 Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки)  073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги  075   

59. 718  Такси за користење или дозволи за  
  вршење на дејност  076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082)  

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот  078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси  079   

62. 723 Такси и надоместоци  080   

63. 724 Други владини услуги  081   

64. 725 Други неданочни приходи  082   

  III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ  
(од 083 до 087)  083 

  

65. 731 Продажба на капитални средства  084   

66. 732 Продажба на стоки  085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања  086   

68. 734 Приходи од дивиденди  087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ         
         (од 089 до 092)  088 27.330.891 27.777.734 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП  

           И   з   н о   с 
 

 
 

 
 Претходна 

година  
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 27.330.891 27.777.734 
70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ  
    (од 094 до 096)  093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата  
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници  095   
75. 754 Друго домашно задолжување  096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО  
      (од 098 до 100)  097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции  098   
77. 762 Странски влади  099   
78. 769 Други задолжувања во странство  100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност  

101 
  

80. 781 VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ  
Приходи од наплатени дадени заеми  102 

  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102)  103 

27.330.891 27.777.734 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103)  104 

  

  В.   ВКУПНО:       
     (103+104 = 067)  105 27.330.891. 27.777.734 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број)  

106 

54 54 

 
 
Во_Кавадарци 

На 
ден_29.02.2020 
 
 
 

 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П.    
 
 
 
 

 
 
Раководител 
 
____________
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Назив на субјектот___СОЗШУ  ЃОРЧЕ ПЕТРОВ_______________________________ БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон__Шишка бр 23 Кавадарци 412-180____________________ 
Единствен даночен број______4011956110161_______________________________                на ден 01.01-31.12 . 2019     година 
Назив на корисникот        

      (во денари)    

Ред.    
бр. 

 

Група на 
сметки или 

сметка  
          П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

        И   з   н о   с     

Претходна 
година 

          Тековна година 
Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 111 65.181.051 116.870.970 52.044.488 64.826.482 

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112 

2. 010,011,012 
и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И ПРИРОДНИ
БОГАТСТВА (од 115 до 121 113 

III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 121) 114 65.181.051 116.870.970 52.044.488 64.826.482 

3. 020 и 029д Градежни објекти 115 63.127.929 88.880.394 26.147.379 62.733.015 

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116 

 Период Контролор 

0 4 1 0 0 8 0 8 7 3 2 0 1 0 8 2 8 1 9 0 3 1 7 
1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
Вид. 
раб. 

Идентификационен број Резервни кодекси 
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
Година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

5. 022 и 029 Опрема 117 1.792.723  27.230.269 25.409.226 1.821.043 

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118 32.649 520.532 487.883 32.649 

7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 Други материјални средства 120 227.750  239.775 -  239.775 

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ПОЗАЈМИЦИ 
ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И СТРАНСТВО И 
ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 124 1.821.896  2.273.570 -  2.273.570 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125    -   

12. 100 Сметка 126         

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130       

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         
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Ред.    
бр. 

 

Група на 
сметки или 

сметка  
          П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

           И   з   н о   с  

Претходна 
Година 

          Тековна година 
Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

19. 108 Други парични средства 133 

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134 

III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135 

21. 120 Побарувања од буџетот 136 

22. 121 Побарувања од фондот 137 

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138 

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во странство 139 

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ АВАНСИ,
ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140 3.389 - 

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ
ПОБАРУВАЊА 141 

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142 

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ ОДНОСИ 143 

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И ДРУГИ
ИНСТИТУЦИИ 144 

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145 

31. 198 Други активни временски разгарничувања 146 1.818.507 2.273.570 - 2.273.570 

В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ И 
СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147 

32. 31 Материјали 148 
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
Година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ (155 до 
157) 

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни години 155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА (111+124+147+154+158) 159 67.002.947  119.144.540 52.044.488 67.100.052 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 160         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161 65.181.051  64.826.482 

43. 900 Државен -јавен капитал 162 65.181.051  64.826.482 

44. 901 
Останат капитал(залихи на материјали, 
резервни делови, ситен инвентар и хартии 
од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени депозити и 
кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+198) 173 1.821.896 2.273.570 

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на хартии 
од вредност 174     
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  б) Краткорочни обрски спрема добавувачи 
(176 до 179) 175 51.186  316.500 

54. 220 Обврски спрема добавувачи во земјата 176 51.186  316.500 

55. 221 Обврски спрема добавувачи во странство 177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и услуги 178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и кауции 180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски (182 до 

188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во земјата 185     

63. 245 Други краткорочни финасиски обврски 186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     
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Ред.    
бр. Група на 

сметки или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година   
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189 

66. 250  Обврски за  данок на додадена вредност 190 

251 Обврски за акцизи 191 

67. 252 Обврски за царини и царински давачки 192 

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по договор 
за дело и авторско дело 193 

69. 255 Обврски за други даноци и придонеси 194 

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195 

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 196 

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и други 
обврски спрема вработените 197 1.767.321 1.957.070 

73. 29 з) Пасивни временски разграничувања 198 3.389 

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   Извори на
други средства 199 

ВКУПНА ПАСИВА (161+164+165+173+199) 200 67.002.947 67.100.052 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 201 

Во_Кавадарци  Лице одговорно за составување на билансот      М.П.       Раководител 

На ден_29.02.2020 
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Бр.09-1811/5   ОПШТИНА КАВАДАРЦИ      
17.03.2020 година      ГРАДОНАЧАЛНИК 
К А В А Д А Р Ц И       м-р Митко Јанчев 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(“Сл.Весник на РМ” бр.5/2002), a во врска со член 89 а став 1 алинеа 4 од Законот за 
средно образование(,,Сл.Весник на РМ,, бр.44/95.....64/18),  член 82 став 1  точка 33 
од Статутот на општина Кавадарци (“Сл.гласник на општина Кавадарци” бр.8/05, 
14/10, 24/10, 38/19),  

Советот на Општина Кавадарци на седницата одржана  на ден 13.03. 2020 
година,   донесе  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
за усвојување на Годишна сметка  

на СОУ,,Киро Спанџов Брко ,,  Кавадарци и посебните сметки за 2019 година  

1. СЕ УСВОЈУВА Годишната  сметка СОУ,,Киро Спанџов Брко ,,  Кавадарци и
посебната сметки: 732010816860314 за 2019 година, донесени на седница
на  Училишен   Одбор на СОУ,,Киро Спанџов Брко,, Кавадарци одржана на
ден  19.02.2020 година .

2. Заклучокот  влегува во сила со денот со денот на донесувањето, а ке се
објави  во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,.

  Бр.08-1458/5         СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2020 година            Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И       Ристо Сакалиев 

     Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,, бр.05/02) и член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/2005), Градоначалникот на 
Општина Кавадарци, донесе  

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за објавување на Заклучокот за усвојување на  

Годишна сметка на СОУ,,Киро Спанџов Брко ,, Кавадарци и посебните сметки 
за 2019 година 

1. Се објавува  Заклучокот за усвојување на Годишна сметка на СОУ,,Киро
Спанџов Брко ,, Кавадарци и посебните сметки за 2019 година, донесен на седница на 
Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 13.02.2020 година.  

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 
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 Период Контролор 

0 4 0 2 1 0 7 0  7 3 2 0 1 0 8 1 6 8 6 0 3 1 4 
1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0
11 1

2
1
3

1
4

1
5

16 1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

2
5

2
6

Вид. 
раб. 

Идентификационен 
број 

Резервни кодекси 

Назив на субјектот___СОУ  КИРО СПАНЏОВ-  БРКО__________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Шишка бб Кавадарци 412-847____________________ 
Единствен даночен број___________4011974108573__________________________ 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
       од 1 јануари до 31 . 12 .  2019 _ година 

         (во денари) 

Ред.
бр. 

Група 
на  
сметки 
или 
сметка  

П О З И Ц И Ј А 
Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна 
година 

Тековна 
година 

1 2 3 4 5 6 

РАСХОДИ: 
I.  ТЕКОВНИ РАСХОДИ   
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

467.813 129.017 

а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 
        (од 003 до 006) 002 

1. 401 Плати и надоместоци 003 
2.  402 Придонеси за социјално осигурување 004 
3. 403 Останати придонеси од плати 005 
4. 404 Надоместоци 006 

б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007 

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008 

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009 

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010 
8. 414 Резерви за капитални расходи 011 

в) СТОКИ И УСЛУГИ 
(од 013 до 019)  012 467.813 129.017 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 

10. 421 Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт  014 467.813 

стр. 289 бр.52 Службен гласник на Општина Кавадараци 17.03.2020г од. 
_____________________________________________________________________



Ред. 
бр. 

Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

П О З И Ц И Ј А 
Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна 
година 

Тековна 
година 

1 2 3 4 5 6 

11. 423 Материјали и ситен инвентар 015 

12. 424 Поправки и тековно одржување 016 
13. 425 Договорни услуги 017 
14. 426 Други тековни расходи 018 
15. 427 Привремени вработувања 019 129.017 

 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 
ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 

 ( од 021 до 023)            
020 

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021 
17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022 

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023 

д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС      
(од 025 до 028) 024 

19. 441 Дотации од ДДВ 025 
20. 442 Наменски дотации 026 
21. 443 Блок дотации 027 

22. 444 Дотации за делегирани одделни 
надлежности 028 

ѓ)   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА       
(од 030 до 032)  029 

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори  030 

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031 

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
е)  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

(од 034 до 038) 033 

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034 
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035 
28. 463 Трансфери до невладини организации 036 
29. 464 Разни трансфери 037 
30. 465 Исплати по извршни исправи 038 

ж)  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                
(од 040 до 043) 039 

31. 471 Социјални надоместоци 040 

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 041 

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 042 

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 043 
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Ред. 
бр. 

. 

Група 
на  
сметки 
или 
сметка  

П О З И Ц И Ј А 
Ознака 
на АОП 

    И   з   н о   с 

Претходна 
година 

Тековна 
година 

1 2 3 4 5 6 
II. КАПИТАЛНИ РАСХОДИ
(од 045 до 054) 044 

474.418 

35. 480 Купување на опрема и машини 045 

36. 481 Градежни објекти 046 

37. 482 Други градежни објекти 047 474.418 

38. 483 Купување на мебел 048 

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049 
40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050 
41. 486 Купување на возила 051 

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови 052 

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053 

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 054 
III. ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА

(од 056 до 058) 055 

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори  056 

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции  057 

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058 

А.ВКУПНО РАСХОДИ  
 (001 + 044 + 055) 059 467.813 603.435 

Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-
ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ   

 (103 минус 059)  
060 

48. 
811, 

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ 
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ  

061 

Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-
ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ  

 (060 минус 061)  
062 

Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 
ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066)  

063 

49. 830 За покривање на загуба 064 

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065 

51. 833 За пренос во наредната година 066 
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Ред. 
бр. 

. 

Група 
на  
сметки 
или 
сметка  

П О З И Ц И Ј А 
Ознака 
на АОП 

     И   з   н о   с 

Претходна 
година 

Тековна 
година 

1 2 3 4 5 6 

Ѓ.    ВКУПНО 
       (059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

467.813 603.435 

       П Р И X О Д И: 

I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ
(од 069 до 076)

068 

52. 711 Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки  069 

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070 
54. 713 Даноци од имот 071 
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072 

56. 715 Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки)  073 

57. 716 Еднократни посебни такси 074 

58. 717 Даноци на специфични услуги 075 

59. 718  Такси за користење или дозволи за 
  вршење на дејност 076 

II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ
(од 078 до 082)

077 

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 078 

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079 

62. 723 Такси и надоместоци 080 

63. 724 Други владини услуги 081 

64. 725 Други неданочни приходи 082 

III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ
(од 083 до 087) 083 

65. 731 Продажба на капитални средства 084 

66. 732 Продажба на стоки 085 

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања  086 

68. 734 Приходи од дивиденди 087 

IV. ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ
(од 089 до 092) 088 467.813 603.435 
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Ред. 
бр. 

Група 
на  
сметки 
или 
сметка  

П О З И Ц И Ј А 
Ознака 
на АОП 

 И   з   н о   с 

Претходна 
година 

Тековна 
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 467.813 603.435 
70. 742 Донации од странство 090 

71 743 Капитални донации 091 
72. 744 Тековни донации 092 

V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ
(од 094 до 096) 093 

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094 
74. 753 Долгорочни обврзници 095 
75. 754 Друго домашно задолжување 096 

VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО
(од 098 до 100) 097 

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098 
77. 762 Странски влади 099 
78. 769 Други задолжувања во странство 100 

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД

ВРЕДНОСТ
Продажба на хартии од вредност 

101 

80. 781 VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ
Приходи од наплатени дадени заеми 102 

А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

467.813 603.435 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104 

- - 

В.   ВКУПНО:      
     (103+104 = 067) 105 467.813 603.435 

82. 
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број)  

106 

Во_Кавадарци_ 

На 
ден_29.02.2020 

Лице одговорно за 
составување на 
билансот 

______________ 

М.П.   
Раководител 

____________
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Назив на субјектот_СОУ КИРО СПАНЏОВ - БРКО_____________________________           БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон__Шишка бб Кавадарци  412-847___________________ 
Единствен даночен број_____4011974108573________________________________                           на ден 01.01 - 31.12 .        2019     година 
Назив на корисникот                                                                                                            
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      (во денари)       
 

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                       И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,012 
и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА (од 115 до 121 113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 121) 114         

3. 020 и 029д Градежни објекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

                
          Период   Контролор 

 
     0 4 0 2 1 0 7 0  7 3 2 0 1 0 8 1 6 8 6 0 3 1 4 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

5. 022 и 029 Опрема 117         

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         
7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 Други материјални средства 120         

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ПОЗАЈМИЦИ 
ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И СТРАНСТВО И 
ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 124   -   

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125         

12. 100 Сметка 126         

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         
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Ред.    
бр. 

 

Група на 
сметки или 

сметка  
          П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

           И   з   н о   с  

Претходна 
година 

          Тековна година 
Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

19. 108 Други парични средства 133 

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134 

III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135 

21. 120 Побарувања од буџетот 136 

22. 121 Побарувања од фондот 137 

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138 

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во странство 139 

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ АВАНСИ,
ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140 

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ
ПОБАРУВАЊА 141 

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142 

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ ОДНОСИ 143 

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И ДРУГИ
ИНСТИТУЦИИ 144 

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145 

31. 198 Други активни временски разгарничувања 146 - 

В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ И 
СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147 

32. 31 Материјали 148 
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ (155 до 
157) 

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни години 155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА (111+124+147+154+158) 159   -   

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 160         

     

     

     

     

     

стр. 297 бр.52 Службен гласник на Општина Кавадараци 17.03.2020г од. 
_____________________________________________________________________



Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 
Останат капитал(залихи на материјали, 
резервни делови, ситен инвентар и хартии 
од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени депозити и 
кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+198) 173   

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на хартии 
од вредност 174     
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  б) Краткорочни обрски спрема добавувачи 
(176 до 179) 175   

54. 220 Обврски спрема добавувачи во земјата 176   

55. 221 Обврски спрема добавувачи во странство 177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и услуги 178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и кауции 180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски (182 до 

188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во земјата 185     

63. 245 Други краткорочни финасиски обврски 186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     
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Ред.    
бр. Група на 

сметки или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година   
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189 

66. 250  Обврски за  данок на додадена вредност 190 

251 Обврски за акцизи 191 

67. 252 Обврски за царини и царински давачки 192 

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по договор 
за дело и авторско дело 193 

69. 255 Обврски за други даноци и придонеси 194 

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195 

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 196 

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и други 
обврски спрема вработените 197 

73. 29 з) Пасивни временски разграничувања 198 

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   Извори на
други средства 199 

ВКУПНА ПАСИВА (161+164+165+173+199) 200 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 201 

ВоКавадарци____              Лице одговорно за составување на билансот             М.П.       Раководител 

На ден_29.02.2020 
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          Период   Контролор 

 
           

     0 4 0 2 1 0 7 0  7 3 2 0 1 0 8 1 6 8 7 8 7 1 1  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот_СОУ  КИРО СПАНЏОВ  - БРКО __________________ 
Адреса, седиште и телефон_Шишка бб Кавадарци  412-847___________________ 
Единствен даночен број______4011974108573______________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
                      од 1 јануари до 31.12   .  2019 _ година 
                                                                                                               

                                                                                                                                                         (во денари) 
 
Ред.
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

И   з   н о   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.  ТЕКОВНИ РАСХОДИ   
(002+007+012+020+024+029+033+039)  

001 

1.891.189 1.892.535 

  а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006)  002   

1. 401  Плати и надоместоци  003   

2.  402  Придонеси за социјално осигурување  
 

004   

3. 403  Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019)  012 1.891.189 1.892.535 

9. 420  Патни и дневни расходи  013 5.122 8.110 

10. 421  Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт  014 16.029 30.357 
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Ред. 
бр. 

Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

П О З И Ц И Ј А 
Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна 
година 

Тековна 
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015 181.958 94.358 

12. 424 Поправки и тековно одржување 016 46.174 52.741 

13. 425 Договорни услуги 017 1.468.920 1.535.924 
14. 426 Други тековни расходи 018 172.986 171.045 
15. 427 Привремени вработувања 019 

 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 
ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 

 ( од 021 до 023)            
020 

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021 
17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022 

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023 

д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС      
(од 025 до 028) 024 

19. 441 Дотации од ДДВ 025 
20. 442 Наменски дотации 026 
21. 443 Блок дотации 027 

22. 444 Дотации за делегирани одделни 
надлежности 028 

ѓ)   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА       
(од 030 до 032)  029 

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори  030 

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031 

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
е)  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

(од 034 до 038) 033 

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034 
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035 
28. 463 Трансфери до невладини организации 036 
29. 464 Разни трансфери 037 
30. 465 Исплати по извршни исправи 038 

ж)  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                
(од 040 до 043) 039 

31. 471 Социјални надоместоци 040 

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 041 

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 042 

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 043 

стр. 302 бр.52 Службен гласник на Општина Кавадараци 17.03.2020г од. 
_____________________________________________________________________



 
Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП  

 
                   И   з   н о   с 

 
 

Претходна 
година  

 
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                        

 (од 045 до 054)  044 
304.492 150.228 

35. 480 Купување на опрема и машини  045 284.492 69.782 

36. 481 Градежни објекти  046 -  

37. 482 Други градежни објекти 047  61.360 

38. 483 Купување на мебел 048 -  

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049 -  

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства  050 20.000 19.086 
41. 486 Купување на возила  051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС  053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058)  055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори  056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции  057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ                       
 (001 + 044 + 055)  059 2.195.681 2.042.763 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ       
     (103 минус 059)  

060 
141.349 

 
116.612 

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ  

061 

30.219 16.707 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ   
     (060 минус 061)  

062 
111.130 99.905 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066)  

063 
141.349 116.612 

49. 830 За покривање на загуба  
 

064 -  

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот  065 -  

51. 833 За пренос во наредната година  066 141.349 116.612 
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Ред. 
бр. 

. 

Група 
на  
сметки 
или 
сметка  

П О З И Ц И Ј А 
Ознака 
на АОП 

     И   з   н о   с 

Претходна 
година 

Тековна 
година 

1 2 3 4 5 6 

Ѓ.    ВКУПНО  
       (059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

2.337.030 2.159.375 

       П Р И X О Д И: 

I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ
(од 069 до 076)

068 

52. 711 Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки  069 

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070 
54. 713 Даноци од имот 071 
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072 

56. 715 Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки)  073 

57. 716 Еднократни посебни такси 074 

58. 717 Даноци на специфични услуги  075 

59. 718  Такси за користење или дозволи за 
  вршење на дејност 076 

II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ
(од 078 до 082)

077 
2.337.030 2.159.375 

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 078 

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079 

62. 723 Такси и надоместоци 080 2.179.055 2.018.026 

63. 724 Други владини услуги 081 

64. 725 Други неданочни приходи 082 157.975 141.349 

III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ
(од 083 до 087) 083 

65. 731 Продажба на капитални средства 084 

66. 732 Продажба на стоки 085 

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања  086 

68. 734 Приходи од дивиденди 087 

IV. ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ
(од 089 до 092) 088 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП  

           И   з   н о   с 
 

 
 

 
 Претходна 

година  
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   
70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ  
    (од 094 до 096)  093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата  
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници  095   
75. 754 Друго домашно задолжување  096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО  
      (од 098 до 100)  097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции  098   
77. 762 Странски влади  099   
78. 769 Други задолжувања во странство  100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност  

101 
  

80. 781 VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ  
Приходи од наплатени дадени заеми  102 

  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102)  103 

2.337.030 2.159.375 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103)  104 

- - 

  В.   ВКУПНО:       
     (103+104 = 067)  105 2.337.030 2.159.375 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број)  

106 

  

 
 
Во_Кавадарци_
29.02.2020 
 

На ден_______ 
 
 
 

 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П.    
 
 
 
 
 

 
Раководител 
 
____________
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Назив на субјектот_СОУ КИРО СПАНЏОВ  - БРКО____________________________ БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон_Шишка бб  Кавадарци  412-847____________________ 
Единствен даночен број______4011974108573________________________________  на ден01.01.- 31.12.         2019година 
Назив на корисникот 

      (во денари) 

Ред.
бр. 

 

Група на 
сметки или 

сметка  
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година 

Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 111 

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112 

2. 010,011,012 
и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И ПРИРОДНИ
БОГАТСТВА (од 115 до 121 113 

III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 121) 114 

3. 020 и 029д Градежниобјекти 115 

4. 021 и 029д Станови и деловниобјекти 116 

 Период Контролор 

0 4 0 2 1 0 7 0 7 3 2 0 1 0 8 1 6 8 7 8 7 1 1 
1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
Вид. 
раб. 

Идентификационен број Резервни кодекси 
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Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

5. 022 и 029 Опрема 117         

6. 023 и 029д Повеќегодишнинасади 118         
7. 024 и 029д Основностадо 119         

8. 025 и 029 Другиматеријалнисредства 120         

9. 026 и 029д Авансизаматеријалнисредств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ПОЗАЈМИЦИ 
ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И СТРАНСТВО И 
ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 124 592.491  545.180 -  545.180 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 141.349 116.612   116.612 

12. 100 Сметка 126 141.349 116.612 -  116.612 

13. 101 Благајна 127        

14. 102 Издвоенипаричнисредства 128         

15. 103 Отворениакредитиви 129         

16. 104 Девизнасметка 130         

17. 105 Девизниакредитиви 131         

18. 106 Девизнаблагајна 132         
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Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

19. 108 Другипаричнисредства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135 404.243 395.443  395.443 

21. 120 Побарувањаодбуџетот 136         

22. 121 Побарувањаодфондот 137         

23. 122 и 129д Побарувањаодкупувачивоземјата 138 404.243 395.443 -  395.443 

24. 123 и 129д Побарувањаодкупувачивостранство 139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ АВАНСИ, 
ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140       

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ ОДНОСИ 143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И ДРУГИ 
ИНСТИТУЦИИ 144      

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Другиактивнивременскиразгарничувања 146 46.899 33.125 -  33.125 

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ И 
СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         
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Ред.
бр. 

 

Група на 
сметки или 

сметка  
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
Година 

Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

33. 32 Резервниделови 149 

34. 36 Ситенинвентар 150 

35. 60 Производство 151 

36. 63 Готовипроизводи 152 

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153 

Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 до 157) 154 

38. 090 Непокриенирасходиодпоранешнигодини 155 

39 092 Непокриенирасходи 156 

40. 095 Применидолгорочникредити и заеми 157 

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158 

ВКУПНА АКТИВА (111+124+147+154+158) 159 592.491 545.180 - 545.180 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 160 
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Ред.    
бр. Група на 

сметки или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ
СРЕДСТВА (162+163) 161 

43. 900 Државен -јавенкапитал 162 

44. 901 
Останаткапитал(залихинаматеријали, 
резервниделови, ситенинвентар и 
хартииодвредност 

163 

45. 91 II Ревалоризационарезерва 164 

III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 172) 165 

46. 920 Обврскиподолгорочникредити 166 

47. 922 Вложувањаодстранскилица 167 

48. 923 Кредитиодбанкивоземјата 168 

49. 924 Другикредитивоземјата 169 

50. 925 Кредитиодстранство 170 

51. 927 Долгорочниобврскизаприменидепозити и 
кауции 171 

52. 928 Другидолгорочниобврски 172 

IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ
(174+175+180+181+189+195+196+197+198) 173 592.491 545.180 

53. 21 
а) 
Краткорочниобврскипоосновнахартииодвре
дност

174 - 
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Ред.    
бр. Група на 

сметки или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
б) Краткорочниобрскиспремадобавувачи 
(176 до 179) 175 16.680 16.418 

54. 220 Обврскиспремадобавувачивоземјата 176 16.680 16.418 

55. 221 Обврскиспремадобавувачивостранство 177 

56. 224 Обврскиспремадобавувачизанефактурирани
стоки, материјали и услуги 178 

57. 225 Обврскиспремадобавувачи - граѓани 179 

58. 23 в) Примениаванси, депозити и кауции 180 

г) Краткорочнифинасискиобврски (182 до 
188) 181 - 

59. 240 Обврскиодзаедничкоработењесосубјектите 182 

60. 241 Обврскизакредитивоземјата 183 

61. 242 Обврскизакредитивостранаство 184 

62. 243 Обврскизавложенисредствавоземјата 185 

63. 245 Другикраткорочнифинасискиобврски 186 

64. 246 Обврскиспремаработниците 187 - 

65. 247 Обврскипозапирањенаработниците 188 
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  д) Обврскиспремадржавата и 
другиинституцииза  (190 до 194) 189     

66. 250 Обврскизаданокнадодаденавредност 190     

 251 Обврскизаакцизи 191     

67. 252 Обврскизацарини и царинскидавачки 192     

68. 253 Обврскизаданоци и 
придонесиподоговорзадело и авторскодело 193   

69. 255 Обврскизадругиданоци и придонеси 194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковниодноси 195     

71 27 е) Обврскизаданоци и придонесиоддобивка 196 30.219 16.707 

72. 28 ж) Краткорочниобврскизаплати и 
другиобврскиспремавработените 197     

73. 29 з) Пасивнивременскиразграничувања 198 545.592  512.055 

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Изворинадругисредства 199     

  ВКУПНА ПАСИВА (161+164+165+173+199) 200 592.491  545.180 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 201     

 
Во_Кавадарци_______  Лице одговорно засоставување на билансотМ.П.        Раководител  

Наден29.02.2020_     
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          Период   Контролор 

 
           

     0 4 0 2 1 0 7 0  7 3 2 0 1 0 8 1 6 8 9 0 3 1 6  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот____СОУ КИРО СПАНЏОВ - БРКО __________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Шишка бб Кавадарци 412-847____________________ 
Единствен даночен број_____4011974108573_____________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
                      од 1 јануари до 31 . 12  ______ 2019 ____ година 
                                                                                                               

                                                                                                                                                         (во денари) 
 
Ред.
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

И   з   н о   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.  ТЕКОВНИ РАСХОДИ   
(002+007+012+020+024+029+033+039)  

001 

28.829.619 29.841.588 

  а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006)  002 23.126.193 23.881.857 

1. 401  Плати и надоместоци  003 16.878.566 17.323.675 

2.  402  Придонеси за социјално осигурување  
 

004 6.247.627 6.558.182 

3. 403  Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019)  012 5.703.426 5.921.731 

9. 420  Патни и дневни расходи  013 19.522 49.890 

10. 421  Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт  014 2.464.974 2.280.823 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   н о   с 

 
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

11. 423 Материјали и ситен инвентар 015 241.488 319.978 

12. 424 Поправки и тековно одржување 016 472.293 445.309 

13. 425 Договорни услуги 017 2.393.799 2.720.666 
14. 426 Други тековни расходи  018 111.350 105.065 
15. 427 Привремени вработувања 019  - 

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување  022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани одделни 
надлежности 028 

  

  ѓ)   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032)  029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори  030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори  031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032   

  е)  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 033  38.000 

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037  38.000 

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 043   
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Ред. 
бр. 

. 

Група 
на  
сметки 
или 
сметка  

П О З И Ц И Ј А 
Ознака 
на АОП 

    И   з   н о   с 

Претходна 
година 

Тековна 
година 

1 2 3 4 5 6 
II. КАПИТАЛНИ РАСХОДИ
(од 045 до 054) 044 

2.579.296 445.000 

35. 480 Купување на опрема и машини 045 

36. 481 Градежни објекти 046 

37. 482 Други градежни објекти 047 2.379.296 400.000 

38. 483 Купување на мебел 048 200.000 45.000 

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049 
40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050 
41. 486 Купување на возила 051 

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови 052 

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053 

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 054 
III. ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА

(од 056 до 058) 055 

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори  056 

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции  057 

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058 

А.ВКУПНО РАСХОДИ  
 (001 + 044 + 055) 059 31.408.915 30.286.588 

Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-
ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ   

 (103 минус 059)  
060 

48. 
811, 

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ 
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ  

061 

Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-
ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ  

 (060 минус 061)  
062 

Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 
ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066)  

063 

49. 830 За покривање на загуба 064 

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065 

51. 833 За пренос во наредната година 066 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
              И   з   н о   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  

  
Ѓ.    ВКУПНО  
       (059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

31.408.915 30.286.588 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ  
    (од 069 до 076)  

068 
  

52. 711 Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки  069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   
54. 713 Даноци од имот  071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги  072   

56. 715 Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки)  073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги  075   

59. 718  Такси за користење или дозволи за  
  вршење на дејност  076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082)  

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот  078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси  079   

62. 723 Такси и надоместоци  080   

63. 724 Други владини услуги  081   

64. 725 Други неданочни приходи  082   

  III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ  
(од 083 до 087)  083 

  

65. 731 Продажба на капитални средства  084   

66. 732 Продажба на стоки  085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања  086   

68. 734 Приходи од дивиденди  087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ         
         (од 089 до 092)  088 31.408.915 30.286.588 

 

стр. 316 бр.52 Службен гласник на Општина Кавадараци 17.03.2020г од. 
_____________________________________________________________________



Ред. 
бр. 

Група 
на  
сметки 
или 
сметка  

П О З И Ц И Ј А 
Ознака 
на АОП 

 И   з   н о   с 

Претходна 
година 

Тековна 
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 31.408.915 30.286.588 
70. 742 Донации од странство 090 

71 743 Капитални донации 091 
72. 744 Тековни донации 092 

V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ
(од 094 до 096) 093 

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094 
74. 753 Долгорочни обврзници 095 
75. 754 Друго домашно задолжување 096 

VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО
(од 098 до 100) 097 

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098 
77. 762 Странски влади 099 
78. 769 Други задолжувања во странство 100 

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД

ВРЕДНОСТ
Продажба на хартии од вредност 

101 

80. 781 VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ
Приходи од наплатени дадени заеми 102 

А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

31.408.915 30.286.588 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104 

- - 

В.   ВКУПНО:      
     (103+104 = 067) 105 31.408.915 30.286.588 

82. 
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број)  

106 

60 60 

Во_Кавадарци_ 

На 
ден29.02.2020_ 

Лице одговорно за 
составување на 
билансот 

______________ 

М.П.   
Раководител 

____________
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Назив на субјектот___СОУ КИРО СПАНЏОВ  -  БРКО __________________________          БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Шишка бб  Кавадарци  412-847__________________ 
Единствен даночен број____________4011974108573__________________________                  на ден 01.01.-31.12.         2019   година 
Назив на корисникот                                                                                                            
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      (во денари)       
 

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                       И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 111 16.010.725  40.423.416 23.757.761 16.665.655 

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,012 
и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА (од 115 до 121 113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 121) 114 16.010.725  40.423.416 23.757.761 16.665.655 

3. 020 и 029д Градежни објекти 115 14.743.098  20.657.222 5.240.459 15.416.763 

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

                
          Период   Контролор 

 
     0 4 0 2 1 0 7 0  7 3 2 0 1 0 8 1 6 8 9 0 3 1 6 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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Ред.    
бр. 

 

Група на 
сметки или 

сметка  
          П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

           И   з   н о   с  

Претходна 
Година 

          Тековна година 
Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

5. 022 и 029 Опрема 117 870.870 19.350.351 18.517.302 833.049 

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118 
7. 024 и 029д Основно стадо 119 

8. 025 и 029 Други материјални средства 120 396.757 415.843 - 415.843 

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121 

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 122 

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ПОЗАЈМИЦИ
ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И СТРАНСТВО И
ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА

123 

Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 124 2.126.547 2.784.082 - 2.784.082 

I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 

12. 100 Сметка 126 

13. 101 Благајна 127 

14. 102 Издвоени парични средства 128 

15. 103 Отворени акредитиви 129 

16. 104 Девизна сметка 130 

17. 105 Девизни акредитиви 131 

18. 106 Девизна благајна 132 
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
Година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во странство 139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ АВАНСИ, 
ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140 3.000  3.267 -  3.267 

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ ОДНОСИ 143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И ДРУГИ 
ИНСТИТУЦИИ 144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски разгарничувања 146 2.123.547 2.780.815 -  2.780.815 

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ И 
СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         
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Ред.    
бр. 

 

Група на 
сметки или 

сметка  
          П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

           И   з   н о   с  

Претходна 
Година 

          Тековна година 
Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

33. 32 Резервни делови 149 

34. 36 Ситен инвентар 150 

35. 60 Производство 151 

36. 63 Готови производи 152 

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153 

Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ (155 до 
157)

154 

38. 090 Непокриени расходи од поранешни години 155 

39 092 Непокриени расходи 156 

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157 

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158 

ВКУПНА АКТИВА (111+124+147+154+158) 159 18.137.272 43.207.498 23.757.761 19.449.737 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 160 
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Ред.    
бр. Група на 

сметки или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година   
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ
СРЕДСТВА (162+163) 161 16.010.725 16.665.655 

43. 900 Државен -јавен капитал 162 16.010.725 16.665.655 

44. 901 
Останат капитал(залихи на материјали, 
резервни делови, ситен инвентар и хартии 
од вредност 

163 

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164 

III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 172) 165 

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166 

47. 922 Вложувања од странски лица 167 

48. 923 Кредити од банки во земјата 168 

49. 924 Други кредити во земјата 169 

50. 925 Кредити од странство 170 

51. 927 Долгорочни обврски за примени депозити и 
кауции 171 

52. 928 Други долгорочни обврски 172 

IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ
(174+175+180+181+189+195+196+197+198) 173 2.126.547 2.784.082 

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на хартии 
од вредност 174 

стр. 322 бр.52 Службен гласник на Општина Кавадараци 17.03.2020г од. 
_____________________________________________________________________



Ред.    
бр. Група на 

сметки или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година   
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
б) Краткорочни обрски спрема добавувачи 
(176 до 179) 175 163.564 693.226 

54. 220 Обврски спрема добавувачи во земјата 176 163.564 693.226 

55. 221 Обврски спрема добавувачи во странство 177 

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и услуги 178 

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179 

58. 23 в) Примени аванси, депозити и кауции 180 

г) Краткорочни финасиски обврски (182 до 
188) 181 

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182 

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183 

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184 

62. 243 Обврски за вложени средства во земјата 185 

63. 245 Други краткорочни финасиски обврски 186 

64. 246 Обврски спрема работниците 187 

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188 
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Ред.    
бр. Група на 

сметки или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година   
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189 

66. 250  Обврски за  данок на додадена вредност 190 

251 Обврски за акцизи 191 

67. 252 Обврски за царини и царински давачки 192 

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по договор 
за дело и авторско дело 193 

69. 255 Обврски за други даноци и придонеси 194 

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195 

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 196 

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и други 
обврски спрема вработените 197 1.959.983 2.087.589 

73. 29 з) Пасивни временски разграничувања 198 3.000 3.267 

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   Извори на
други средства 199 

ВКУПНА ПАСИВА (161+164+165+173+199) 200 18.137.272 19.449.737 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 201 

Во_Кавадарци_  Лице одговорно за составување на билансот      М.П.       Раководител 

На ден_29.02.2020__ 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,, бр.05/02) и член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/2005), Градоначалникот на 
Општина Кавадарци, донесе  

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за објавување на Заклучокот за усвојување на  

Годишна сметка на ООУ,,Тошо Велков Пепето ,, Кавадарци и посебните сметки 
за 2019 година 

1. Се објавува  Заклучокот за усвојување Годишна сметка на ООУ,,Тошо Велков 
Пепето ,, Кавадарци и посебните сметки за 2019 година, донесен на седница на Совет на 

Општина Кавадарци одржана на ден 13.02.2020 година.  

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави 
во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-1811/6   ОПШТИНА КАВАДАРЦИ      
17.03.2020 година      ГРАДОНАЧАЛНИК 
К А В А Д А Р Ц И       м-р Митко Јанчев 

        Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална 
самоуправа (“Сл.Весник на РМ” бр.5/2002), a во врско со член 108  став 1 алинеа 5 
од Законот за основно образование(,,Сл.Весник на РМ,, бр.161/19), член 82 став 1 
точка 33 од Статутот на општина Кавадарци (“Сл.гласник на општина Кавадарци” 
бр.8/05, 14/10, 24/10, 38/19),  

Советот на Општина Кавадарци на седницата одржана  на ден 13.03. 2020 
година,   донесе  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
За усвојување на Годишна сметка  

на ООУ,,Тошо Велков Пепето,, Кавадарци и за посебните сметки за 2019 година  

1. СЕ УСВОЈУВА Годишната  сметка на ООУ,,Тошо Велков Пепето,,
Кавадарци и посебните сметки : 732010830393010, 732010830360319,
732010830378716, 16001830360310 за 2019 година, донесени на седница
на  Училишен Одбор   на ООУ,,Тошо Велков Пепето,, Кавадарци одржана
на ден 25.02.2020 година .

2. Заклучокот  влегува во сила со денот со денот на донесувањето, а ке се
објави  во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,.

     СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ   Бр.08-1458/6     
13.03.2020 година     
К А В А Д А Р Ц И      

   Претседател, 
  Ристо Сакалиев 
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конто опис на конто потрошено

401130 плати 16,154,099.00

401310 персонален данок 1,156,908.00

вкупно 17,311,007.00

402110 ПИО 4,383,577.00

402190 допол.придонес за пио 238.00

402210 здравство 1,764,185.00

402310 вработување 286,406.00

402220 проф.заболување 119,375.00

402290 допол.придонес за здравство 99.00

вкупно 6,553,880.00

420120 Патување во земјата-патни трошоци 7,287.00

420130 Патување во земјата-хотелско сместување 7,000.00

вкупно 14,287.00

421110 електрична енергија 395,436.00

421120 водовод 265,075.00

421220 дрва 480,600.00

421240 течни горива 17,750.00

421310 пошта 5,659.00

421320 телефон 64,796.00

421390 др.т-ци за комуникација 5,800.00

421410 горива и масла 15,000.00

421440 транспорт на луге 54,900.00

вкупно 1,305,016.00

423110 канцелариски м-ли 57,466.00

423120 весници и списанија 28,196.00

423210 материјали за АОП 21,778.00

423310 униформи 37,170.00

423410 прехрамбени продукти и пијалаци 61,230.00

423510 лекови-грешка трезор  требало 424510 13,004.00

423610 наставно образовни помагала 42,050.00

423620 училишни материјали 27,791.00

423710 с-ва за хигиена 46,684.00

423720 материјали за поправки 53,713.00

423810 ситен инвентар 49,198.00

423990 други материјали 15,743.00

вкупно 454,023.00

424110
поправки и сервисирање на возила-грешка трезор 
требало  424210 1,646.00

ФИНАНСИСКИ  ИЗВЕШТАЈ  ЗА  2019 
ЗА СМЕТКА  -903- 

ООУ" ТОШО ВЕЛКОВ ПЕПЕТО "
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424210 одржување на згради 113,839.00

424220 обезбедување на објекти 573,000.00

424230 дезинсекција ,дератизација 20,060.00

424410 поправки и одрж на мебел 4,000.00

424420 одржување на софтвер и хардвер 42,216.00

424430 поправка на машини 34,930.00

424440 поправки и одрж на др.опрема 15,132.00

424510 одржување на зелени површини 7,050.00

вкупно 811,873.00

425250 осигурување 37,113.00

425290 други финансиски услуги 15,083.00

425490 лекарски прегледи 90,100.00

425720 развој на наставн.план и прог. 12,900.00

425740 дополнителни активности 53,592.00

425750 услуги за вонучилишни активности 30,524.00

425760 превозни услуги 361,921.00

425790 други образовни услуги 33,291.00

425920 копирање 20,680.00

425990 др.договорни услуги 58,481.00

вкупно 713,685.00

426120 членарини 9,487.00

426210 репрезентација 42,160.00

426310 семинари и натпревари 45,508.00

426410 огласи 65,601.00

426990 др.оперативни расходи 178.00

вкупно 162,934.00

480190 купување на друга опрема 982,063.00

вкупно 982,063.00

482930 реконструкција на објекти 1,000,000.00

вкупно 1,000,000.00

вкупно плата  401+402 23,864,887.00

вкупно материјален трошок 5,443,881.00

ВКУПНО 29,308,768.00

31.12.2019 г. Директор
Кавадарци Даниела Колева

_______________________
Изработил 
Јанеска Невенка
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 ПРЕГЛЕД  НА 

ПРИХОДИ И РАСХОДИ  ВО   ООУ  ТOШО ВЕЛКОВ ПЕПЕТО Кавадарци
 ЗА СОПСТВЕНАТА СМЕТКА  - 787-

 од 01.01.2019год. до 31.12.2019год.
Почетно 
салдо 2019

приходно 
конто ПРИХОДИ расходно конто РАСХОДИ

130,837.00 723119 420120 Патување во земјата-патни трошоци 3,926.00

закуп 175,436.00 420130 Патување во земјата-хотелско сместувањ 10,500.00

ОО Црвен крст 8,661.00 420220 Патување во странство-патни трошоци 1,137.00

вкупно 15,563.00
423990 други материјали 9,000.00

вкупно 9,000.00

424210 одржување на згради 60,710.00

вкупно 60,710.00

425740 дополнителни активности 2,400.00

425760 превозни услуги 1,176.00
425990 други договорни услуги 15,580.00

вкупно 19,156.00
426310 семинари 34,122.00

426990 други оперативни трошоци 10,780.00

вкупно 44,902.00

вкупно 184,097.00 вкупно 149,331.00

31.12.2019 г.
Кавадарци
изработил
Јанеска Невенка крајно салдо

165,603.00

        Директор
____________________

Даниела Колева
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,, бр.05/02) и член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/2005), Градоначалникот на 
Општина Кавадарци, донесе  

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за објавување на Заклучокот за усвојување на  

Годишна сметка на ООУ,,Страшо Пинџур ,, Кавадарци за 2019 година и посебните 
сметки за 2019 година 

1. Се објавува  Заклучокот за усвојување Годишна сметка на ООУ,,Страшо
Пинџур ,, Кавадарци  и посебните сметки за 2019 година, донесен на седница на Совет на 
Општина Кавадарци одржана на ден 13.02.2020 година.  

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-1811/7   ОПШТИНА КАВАДАРЦИ      
17.03.2020 година      ГРАДОНАЧАЛНИК 
К А В А Д А Р Ц И   м-р Митко Јанчев 

   Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(“Сл.Весник на РМ” бр.5/2002), a во врско со член 108  став 1 алинеа 5 од Законот за 
основно образование(,,Сл.Весник на РМ,, бр.161/19), член 82 став 1  точка 33 од 
Статутот на општина Кавадарци (“Сл.гласник на општина Кавадарци” бр.8/05, 14/10, 
24/10, 38/19),  

Советот на Општина Кавадарци на седницата одржана  на ден 13.03. 2020 
година,   донесе  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
за усвојување на Годишна сметка  

на ООУ,,Страшо Пинџур ,, Кавадарци и  посебните сметки за 2019 година  

1. СЕ УСВОЈУВА Годишната  сметка на ООУ,,Страшо Пинџур,, Кавадарци и
посебните сметки: 903, 787, 603, 160010833860318  за 2019 година,
донесени на седница на  Училишен Одбор   на ООУ,,Страшо Пинџур,,
Кавадарци одржана на ден 27.01.2020 година .

2. Заклучокот  влегува во сила со денот со денот на донесувањето, а ке се
објави  во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,.

  СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ Бр.08-1458/7      
13.03.2020 година    
К А В А Д А Р Ц И      

        Претседател, 
    Ристо Сакалиев 
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        ПРЕГЛЕД  НА 

ПРИХОДИ И РАСХОДИ  ВО   ООУ  ,,СТРАШО ПИНЏУР,, КАВАДАРЦИ

      ЗА СОПСТВЕНАТА СМЕТКА  - 787-
 од 01.01.2019 год. до 31.12.2019год.

Почетно 
салдо 2019

приходно 
конто ПРИХОДИ расходно конто РАСХОДИ

170,048.00 723119
приходи од храна на 
ученици 6,080.00 421410 горива и масла 50,000.00

приход од црвен крст 13,060.00 вкупно 50,000.00
приходи од спонзор-              
тд-тд 6000, дакомак 3000, ф1 
6200 15,200.00 425990 други договорни услуги 27,000.00

приходи од штета 18,330.00 вкупно 27,000.00

464220
плакање за исхрана за деца во 
основно образование 16,000.00

464990 други трансфери 9,237.00

вкупно 25,237.00

вкупно 52,670.00 вкупно 102,237.00

крајно салдо

120,481.00
Директор

_____________________________________
Илинка Бакева

31.12.2019г.
Кавадарци
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   СМЕТКА - 903 - ООУ  " СТРАШО ПИНЏУР "

конто опис на конто потрошено

401130 плати 26,713,837.00

401310 персонален данок 1,964,004.00

вкупно 28,677,841.00

402110 ПИО 7,263,071.00

402190 допол.придонес за пио 0.00

402210 здравство 2,922,974.00

402310 вработување 474,500.00

402220 проф.заболување 197,731.00

402290 допол.придонес за здравство 0.00

вкупно 10,858,276.00

420120 патни трошоци 9,708.00

420130 сместување 8,000.00

вкупно 17,708.00

421110 електрична енергија 628,458.00

421120 водовод 416,845.00

421220 дрва 247,639.00

421240 течни горива 1,117,441.00

421310 пошта 16,790.00

421320 телефон 82,426.00

421390 др.т-ци за комуникација 18,970.00

421410 горива и масла 250,000.00

421420 регистрација на моторни возила 60,313.00

421440 транспорт на луге 31,000.00

вкупно 2,869,882.00

423110 канцелариски м-ли 74,538.00

423120 весници и списанија 7,568.00

423210 материјали за АОП 60,238.00

423310 униформи 19,940.00

423320 обувки 58,700.00

423330 постелнина 17,700.00

423410 прехранбени продукти и пијалоци 59,909.00

423610 наставно образовни помагала 92,240.00

423620 училишни материјали 19,800.00

ФИНАНСИСКИ  ИЗВЕШТАЈ ЗА 2019
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423710 с-ва за хигиена 99,765.00

423720 материјали за поправки 59,877.00

423810 ситен инвентар 30,000.00

423990 други материјали 60,857.00

вкупно 661,132.00

424110 поправки и сервис на возила 208,120.00

424210 одржување на згради 233,869.00

424220 услуги за обезбедување на објекти 855,563.00

424230 дезинсекција ,дератизација 16,000.00

424420 одржување на софтвер и хардвер 81,200.00

424430 поправка на машини 1,770.00

424440 поправки и одрж на др.опрема 34,800.00

424510 одржување на зелени површини 41,160.00

вкупно 1,472,482.00

425250 осигурување на недвижности 29,054.00

425290 други финансиски услуги 12,862.00

425360 плакање на судски такси 95,787.00

425420 примарна здравствена заштита 7,500.00

425490 лекарски прегледи 69,750.00

425510 ветеринарни услуги 380.00

425640 изработка на детал.урбан.план 1,550.00

425720 развој на наставн.план и програма 28,524.00

425740 дополнителни активности 57,435.00

425760 превозни услуги 1,855,359.00

425920 копирање 35,568.00

425940 рушење на објекти 55,000.00

425990 др.договорни услуги 141,447.00

вкупно 2,390,216.00

426120 Членарини во домашни организации 2,100.00

426210 репрезентација 74,300.00

426310 семинари и натпревари 45,468.00

426410 огласи 82,364.00

426990 др.оперативни расходи 550.00

вкупно 204,782.00

464220 плакање за сместување на основни 177,598.00

464310 плакање за деца со посебни потреби 169,429.00
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464910 плакање по судски решенија 100,000.00

вкупно 447,027.00

480140 купување на видео и инфоратичка опрема 45,355.00

480160 купување на опрема за греење 54,000.00

480190 купување на друга опрема 1,158,554.00

вкупно 1,257,909.00

482930 реконструкција на објекти 1,123,632.00

вкупно 1,123,632.00

483120 купување на училишен мебел 234,400.00

483190 купување на друг мебел 60,000.00

вкупно 294,400.00

485710 книги во библиотека 42,180.00

вкупно 42,180.00

вкупно плата  401+402 39,536,117.00

вкупно материјален трошок 10,781,350.00

ВКУПНО 50,317,467.00

31.12.2019г. Директор
Кавадарци Илинка Бакева

_____________
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,, бр.05/02) и член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/2005), Градоначалникот на 
Општина Кавадарци, донесе  

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за објавување на Заклучокот за усвојување на  

Годишна сметка на ООУ,,Димката Ангелов Габерот,, Кавадарци и посебните сметки 
за 2019 година 

1. Се објавува  Заклучокот за усвојување на Годишна сметка на ООУ,,Димката
Ангелов Габерот,, Кавадарци и посебните сметки за 2019 година, донесен на седница на 
Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 13.02.2020 година.  

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-1811/8   ОПШТИНА КАВАДАРЦИ      
17.03.2020 година      ГРАДОНАЧАЛНИК 
К А В А Д А Р Ц И       м-р Митко Јанчев 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(“Сл.Весник на РМ” бр.5/2002), a во врско со член 108  став 1 алинеа 5 од Законот за 
основно образование(,,Сл.Весник на РМ,, бр.161/19), член 82 став 1  точка 33 од 
Статутот на општина Кавадарци (“Сл.гласник на општина Кавадарци” бр.8/05, 14/10, 
24/10, 38/19),  

Советот на Општина Кавадарци на седницата одржана  на ден 13.03. 2020 
година,   донесе  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
За усвојување на Годишна сметка  

на ООУ,,Димката Ангелов Габерот,, Кавадарци и посебните сметки 
за 2019 година   

1. СЕ УСВОЈУВА Годишната  сметка на ООУ,, Димката Ангелов Габерот ,,
Кавадарци и посебните сметки: 732010835490314, 732010835478710,
160010835460313  за 2019 година, донесени на седница на  Училишен
Одбор на    ООУ,, Димката Ангелов Габерот ,, Кавадарци одржана  на ден
18.02.2020 година .

2. Заклучокот  влегува во сила со денот со денот на донесувањето, а ке се
објави  во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,.

  СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ Бр.08-1458/8      
13.03.2020 година    
К А В А Д А Р Ц И      

    Претседател, 
 Ристо Сакалиев 
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 Период Контролор 

0 4 3 4 2 1 5 1  7 3 2 0 1 0 8 3 5 4 6 0 3 1 2 
1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0
11 1

2
1
3

1
4

1
5

16 1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

2
5

2
6

Вид. 
раб. 

Идентификационен 
број 

Резервни кодекси 

Назив на субјектот__ООУ ДИМКАТА АНГЕЛОВ ГАБЕРОТ__ 
Адреса, седиште и телефон_Браќа Хаџи Тефови бр 40 Кавадарци 411-169_ 
Единствен даночен број___4011992107789_______________________________________________ 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
       од 1 јануари до    31.12  .2019 година 

         (во денари) 

Ред.
бр. 

Група 
на  
сметки 
или 
сметка  

П О З И Ц И Ј А 
Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна 
година 

Тековна 
година 

1 2 3 4 5 6 
РАСХОДИ: 
I.  ТЕКОВНИ РАСХОДИ   
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

414.853 466.467 

а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 
        (од 003 до 006) 002 

1. 401 Плати и надоместоци 003 
2.  402 Придонеси за социјално осигурување 004 
3. 403 Останати придонеси од плати 005 
4. 404 Надоместоци 006 

б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007 

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008 

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009 

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010 
8. 414 Резерви за капитални расходи 011 

в) СТОКИ И УСЛУГИ 
(од 013 до 019)  012 414.853 466.467 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 

10. 421 Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт  014 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   н о   с 

 
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017   
14. 426 Други тековни расходи  018  20.000 
15. 427 Привремени вработувања 019 414.853 446.467 

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување  022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани одделни 
надлежности 028 

  

  ѓ)   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032)  029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори  030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори  031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032   

  е)  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 043   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП  

 
                   И   з   н о   с 

 
 

Претходна 
година  

 
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                        

 (од 045 до 054)  044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти  046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства  050   
41. 486 Купување на возила  051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС  053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058)  055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори  056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции  057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058 

  

  А.ВКУПНО РАСХОДИ                       
 (001 + 044 + 055)  059 414.853 466.467 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ       
     (103 минус 059)  

060 
  

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ  

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ   
     (060 минус 061)  

062 
  

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066)  

063 
  

49. 830 За покривање на загуба  
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот  065   

51. 833 За пренос во наредната година  066   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
              И   з   н о   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  

  
Ѓ.    ВКУПНО  
       (059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

414.853 466.467 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ  
    (од 069 до 076)  

068 
  

52. 711 Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки  069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   
54. 713 Даноци од имот  071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги  072   

56. 715 Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки)  073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги  075   

59. 718  Такси за користење или дозволи за  
  вршење на дејност  076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082)  

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот  078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси  079   

62. 723 Такси и надоместоци  080   

63. 724 Други владини услуги  081   

64. 725 Други неданочни приходи  082   

  III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ  
(од 083 до 087)  083 

  

65. 731 Продажба на капитални средства  084   

66. 732 Продажба на стоки  085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања  086   

68. 734 Приходи од дивиденди  087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ         
         (од 089 до 092)  088 414.853 466.467 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП  

           И   з   н о   с 
 

 
 

 
 Претходна 

година  
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 414.853 466.467 
70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ  
    (од 094 до 096)  093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата  
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници  095   
75. 754 Друго домашно задолжување  096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО  
      (од 098 до 100)  097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции  098   
77. 762 Странски влади  099   
78. 769 Други задолжувања во странство  100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност  

101 
  

80. 781 VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ  
Приходи од наплатени дадени заеми  102 

  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102)  103 

414.853 466.467 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103)  104 

- - 

  В.   ВКУПНО:       
     (103+104 = 067)  105 414.853 466.467 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број)  

106 

  

 
 
Во_Кавадарци_ 

На ден 
29.02.2020 
 
 
 

 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П.    
 
 
 
 

 
 
Раководител 
 
____________
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Назив на субјектот__ООУ ДИМКАТА АНГЕЛОВ ГАБЕРОТ______________________            БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон_Браќа Хаџи Тефови 40 411-169____________________ 
Единствен даночен број___4011992107789__________________________________                  на ден  01.01 - 31.12.        2019    година 
Назив на корисникот                                                                                                            
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      (во денари)       
 

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                       И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,012 
и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА (од 115 до 121 113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 121) 114         

3. 020 и 029д Градежни објекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

                
          Период   Контролор 

 
     0 4 3 4 2 1 5 1  7 3 2 0 1 0 8 3 5 4 6 0 3 1 2 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 

стр. 340 бр.52 Службен гласник на Општина Кавадараци 17.03.2020г од. 
_____________________________________________________________________



 
Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

5. 022 и 029 Опрема 117         

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         
7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 Други материјални средства 120         

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ПОЗАЈМИЦИ 
ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И СТРАНСТВО И 
ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 124   -   

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125         

12. 100 Сметка 126         

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во странство 139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ АВАНСИ, 
ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140         

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ ОДНОСИ 143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И ДРУГИ 
ИНСТИТУЦИИ 144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски разгарничувања 146   -   

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ И 
СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ (155 до 
157) 

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни години 155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА (111+124+147+154+158) 159    -  

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 160         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 
Останат капитал(залихи на материјали, 
резервни делови, ситен инвентар и хартии 
од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени депозити и 
кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+198) 173   

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на хартии 
од вредност 174     
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  б) Краткорочни обрски спрема добавувачи 
(176 до 179) 175   

54. 220 Обврски спрема добавувачи во земјата 176   

55. 221 Обврски спрема добавувачи во странство 177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и услуги 178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и кауции 180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски (182 до 

188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во земјата 185     

63. 245 Други краткорочни финасиски обврски 186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински давачки 192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по договор 
за дело и авторско дело 193     

69. 255 Обврски за други даноци и придонеси 194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 196     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и други 
обврски спрема вработените 197     

73. 29 з) Пасивни временски разграничувања 198     

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   Извори на 
други средства  199     

  ВКУПНА ПАСИВА (161+164+165+173+199) 200   

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 201     

 
Во_Кавадарци_                   Лице одговорно за составување на билансот                М.П.        Раководител  

На ден 29.02.2020                                                                                                                   
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          Период   Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 5 1  7 3 2 0 1 0 8 3 5 4 7 8 7 1 0  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот___ООУ ДИМКАТА  АНГЕЛОВ ГАБЕРОТ_____________________ 
Адреса, седиште и телефон_Браќа Хаџи Тефови бр 40 Кавадарци 411-169_______ 
Единствен даночен број___4011992107789_________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
                      од 1 јануари до 31.12    ..2019 година 
                                                                                                               

                                                                                                                                                         (во денари) 
 
Ред.
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

И   з   н о   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.  ТЕКОВНИ РАСХОДИ   
(002+007+012+020+024+029+033+039)  

001 

148.755 69.363 

  а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006)  002   

1. 401  Плати и надоместоци  003   

2.  402  Придонеси за социјално осигурување  
 

004   

3. 403  Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019)  012 148.755 69.363 

9. 420  Патни и дневни расходи  013 3.500 4.000 

10. 421  Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт  014   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   н о   с 

 
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015 27.304 4.437 

12. 424 Поправки и тековно одржување 016 70.948 38.940 

13. 425 Договорни услуги 017 14.622 9.658 
14. 426 Други тековни расходи  018 32.381 12.328 
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување  022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани одделни 
надлежности 028 

  

  ѓ)   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032)  029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори  030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори  031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032   

  е)  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 043   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП  

 
                   И   з   н о   с 

 
 

Претходна 
година  

 
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                        

 (од 045 до 054)  044 
84.000 114.220 

35. 480 Купување на опрема и машини  045 64.000 110.000 

36. 481 Градежни објекти  046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048  4.220 

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства  050 20.000  
41. 486 Купување на возила  051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС  053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058)  055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори  056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции  057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ                       
 (001 + 044 + 055)  059 232.755 183.583 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ       
     (103 минус 059)  

060 
172.060 14.087 

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ  

061 

16.658 1.742 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ   
     (060 минус 061)  

062 
155.402 12.345 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066)  

063 
172.060 14.087 

49. 830 За покривање на загуба  
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот  065   

51. 833 За пренос во наредната година  066 172.060 14.087 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
              И   з   н о   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  

  
Ѓ.    ВКУПНО  
       (059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

404.815 197.670 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ  
    (од 069 до 076)  

068 
  

52. 711 Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки  069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   
54. 713 Даноци од имот  071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги  072   

56. 715 Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки)  073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги  075   

59. 718  Такси за користење или дозволи за  
  вршење на дејност  076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082)  

077 
404.815 197.670 

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот  078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси  079   

62. 723 Такси и надоместоци  080 171.694 25.610 

63. 724 Други владини услуги  081   

64. 725 Други неданочни приходи  082 233.121 172.060 

  III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ  
(од 083 до 087)  083 

  

65. 731 Продажба на капитални средства  084   

66. 732 Продажба на стоки  085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања  086   

68. 734 Приходи од дивиденди  087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ         
         (од 089 до 092)  088   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП  

           И   з   н о   с 
 

 
 

 
 Претходна 

година  
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   
70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ  
    (од 094 до 096)  093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата  
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници  095   
75. 754 Друго домашно задолжување  096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО  
      (од 098 до 100)  097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции  098   
77. 762 Странски влади  099   
78. 769 Други задолжувања во странство  100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност  

101 
  

80. 781 VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ  
Приходи од наплатени дадени заеми  102 

  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102)  103 

404.815 197.670 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103)  104 

-  

  В.   ВКУПНО:       
     (103+104 = 067)  105 404.815 197.670 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број)  

106 

  

 
 
Во_Кавадарци_ 

На 
ден_29.02.2020 
 
 
 

 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П.    
 
 
 
 

 
 
Раководител 
 
____________
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Назив на субјектот__ООУ ДИМКАТА АНГЕЛОВ ГАБЕРОТ_______________________           БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон__Браќа Хаџи ТЕФОВИ бр 40 Кавадарци 411-169______ 
Единствен даночен број________4011992107789______________________________                   на ден 01.01.-31.12.        2019     година 
Назив на корисникот                                                                                                            
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      (во денари)       
 

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                       И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,012 
и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА (од 115 до 121 113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 121) 114         

3. 020 и 029д Градежни објекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

                
          Период   Контролор 

 
     0 4 3 4 2 1 5 1  7 3 2 0 1 0 8 3 5 4 7 8 7 1 0 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

5. 022 и 029 Опрема 117         

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         
7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 Други материјални средства 120         

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ПОЗАЈМИЦИ 
ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И СТРАНСТВО И 
ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 124 268.781  176.320 -  176.320 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 172.060  14.087 -  14.087 

12. 100 Сметка 126 172.060  14.087 -  14.087 

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
Година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135 80.063 160.491 -  160.491 

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138 80.063 160.491 -  160.491 

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во странство 139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ АВАНСИ, 
ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140         

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ ОДНОСИ 143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И ДРУГИ 
ИНСТИТУЦИИ 144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски разгарничувања 146 16.658 1.742 -  1.742 

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ И 
СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
Година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ (155 до 
157) 

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни години 155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА (111+124+147+154+158) 159 268.781  176.320 -  176.320 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 160         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 
Останат капитал(залихи на материјали, 
резервни делови, ситен инвентар и хартии 
од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени депозити и 
кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+198) 173 268.781 176.320 

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на хартии 
од вредност 174     
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  б) Краткорочни обрски спрема добавувачи 
(176 до 179) 175    

54. 220 Обврски спрема добавувачи во земјата 176    

55. 221 Обврски спрема добавувачи во странство 177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и услуги 178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и кауции 180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски (182 до 

188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во земјата 185     

63. 245 Други краткорочни финасиски обврски 186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189   

66. 250  Обврски за  данок на додадена вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински давачки 192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по договор 
за дело и авторско дело 193   

69. 255 Обврски за други даноци и придонеси 194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 196 16.658 1.742 

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и други 
обврски спрема вработените 197     

73. 29 з) Пасивни временски разграничувања 198 252.123 174.578 

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   Извори на 
други средства  199     

  ВКУПНА ПАСИВА (161+164+165+173+199) 200 268.781 176.320 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 201     

 
Во_Кавадарци________              Лице одговорно за составување на билансот                М.П.        Раководител  

На ден_29.02.2020                                                                                                                   
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          Период   Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 5 1  7 3 2 0 1 0 8 3 5 4 9 0 3 1 4  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот_ООУ ДИМКАТА АНГЕЛОВ ГАБЕРОТ ______________________ 
Адреса, седиште и телефон_Браќа Хаџи Тефови бр40 Кавадарци 411-169_______ 
Единствен даночен број____4011992107789______________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
                      од 1 јануари до 31.12    ,2019 година 
                                                                                                               

                                                                                                                                                         (во денари) 
 
Ред.
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

И   з   н о   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.  ТЕКОВНИ РАСХОДИ   
(002+007+012+020+024+029+033+039)  

001 

28.756.762 29.108.270 

  а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006)  002 24.919.058 26.129.919 

1. 401  Плати и надоместоци  003 18.190.986 18.954.986 

2.  402  Придонеси за социјално осигурување  
 

004 6.728.072 7.174.933 

3. 403  Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019)  012 3.837.704  

2.978.351 
9. 420  Патни и дневни расходи  013 16.160 2.950 

10. 421  Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт  014 2.396.218 1.447.067 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   н о   с 

 
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015 320.639 409.735 

12. 424 Поправки и тековно одржување 016 717.149 715.309 

13. 425 Договорни услуги 017 304.373 290.976 
14. 426 Други тековни расходи  018 83.165 112.314 
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување  022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани одделни 
надлежности 028 

  

  ѓ)   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032)  029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори  030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори  031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032   

  е)  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 043   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП  

 
                   И   з   н о   с 

 
 

Претходна 
година  

 
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                        

 (од 045 до 054)  044 
1.938.720 2.548.772 

35. 480 Купување на опрема и машини  045 1.908.720 150.000 

36. 481 Градежни објекти  046   

37. 482 Други градежни објекти 047  2.250.000 

38. 483 Купување на мебел 048 30.000 118.772 

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства  050  30.000 
41. 486 Купување на возила  051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС  053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058)  055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори  056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции  057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ                       
 (001 + 044 + 055)  059 30.695.482 31.657.042 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ       
     (103 минус 059)  

060 
  

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ  

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ   
     (060 минус 061)  

062 
  

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066)  

063 
  

49. 830 За покривање на загуба  
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот  065   

51. 833 За пренос во наредната година  066   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
              И   з   н о   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  

  
Ѓ.    ВКУПНО  
       (059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

30.695.482 31.657.042 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ  
    (од 069 до 076)  

068 
  

52. 711 Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки  069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   
54. 713 Даноци од имот  071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги  072   

56. 715 Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки)  073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги  075   

59. 718  Такси за користење или дозволи за  
  вршење на дејност  076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082)  

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот  078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси  079   

62. 723 Такси и надоместоци  080   

63. 724 Други владини услуги  081   

64. 725 Други неданочни приходи  082   

  III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ  
(од 083 до 087)  083 

  

65. 731 Продажба на капитални средства  084   

66. 732 Продажба на стоки  085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања  086   

68. 734 Приходи од дивиденди  087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ         
         (од 089 до 092)  088 30.695.482 31.657.042 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП  

           И   з   н о   с 
 

 
 

 
 Претходна 

година  
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  

69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 30.695.482 31.657.042 
70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ  
    (од 094 до 096)  093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата  
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници  095   
75. 754 Друго домашно задолжување  096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО  
      (од 098 до 100)  097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции  098   
77. 762 Странски влади  099   
78. 769 Други задолжувања во странство  100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност  

101 
  

80. 781 VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ  
Приходи од наплатени дадени заеми  102 

  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102)  103 

30.695.482 31.657.042 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103)  104 

-  

  В.   ВКУПНО:       
     (103+104 = 067)  105 30.695.482 31.657.042 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број)  

106 

64 64 

 
 
ВоКавадарци__ 

На ден 
29.02.2020_ 
 
 
 

 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П.    
 
 
 
 
 

 
Раководител 
 
____________
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Назив на субјектот_ООУ ДИМКАТА  АНГЕЛОВ ГАБЕРОТ ______________________                           БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон_Браќа Хаџи Тефови бр 40 Кавадарци 411-169_______ 
Единствен даночен број___4011992107789__________________________________                   на ден 01.01.-31.12.       2019    година 
Назив на корисникот                                                                                                            
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      (во денари)       
 

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                       И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 111 37.608.172 63.961.780 24.060.219 39.901.561 

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,012 
и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА (од 115 до 121 113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 121) 114 37.608.172 63.961.780 24.060.219 39.901.561 

3. 020 и 029д Градежни објекти 115 36.352.165 49.610.194 11.541.685 38.068.509 

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

                
          Период   Контролор 

 
     0 4 3 4 2 1 5 1  7 3 2 0 1 0 8 3 5 4 9 0 3 1 4 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
Година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

5. 022 и 029 Опрема 117 1.190.915 14.256.494 12.518.534 1.737.960 

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         
7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 Други материјални средства 120 65.092  95.092 -  95.092 

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ПОЗАЈМИЦИ 
ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И СТРАНСТВО И 
ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 124 2.265.513 2.405.708 -  2.405.708 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125         

12. 100 Сметка 126         

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
Година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во странство 139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ АВАНСИ, 
ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140 5.350 31.708 -  31.708 

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ ОДНОСИ 143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И ДРУГИ 
ИНСТИТУЦИИ 144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски разгарничувања 146 2.260.163 2.374.000 -  2.374.000 

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ И 
СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
Година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ (155 до 
157) 

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни години 155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА (111+124+147+154+158) 159 39.873.685 66.367.488 
 24.060.219 42.307.269 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 160         
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Ред.    
бр. Група на 

сметки или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година   
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ
СРЕДСТВА (162+163) 161 37.608.172 39.901.561 

43. 900 Државен -јавен капитал 162 37.608.172 39.901.561 

44. 901 
Останат капитал(залихи на материјали, 
резервни делови, ситен инвентар и хартии 
од вредност 

163 

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164 

III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 172) 165 

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166 

47. 922 Вложувања од странски лица 167 

48. 923 Кредити од банки во земјата 168 

49. 924 Други кредити во земјата 169 

50. 925 Кредити од странство 170 

51. 927 Долгорочни обврски за примени депозити и 
кауции 171 

52. 928 Други долгорочни обврски 172 

IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ
(174+175+180+181+189+195+196+197+198) 173 2.265.513 2.405.708 

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на хартии 
од вредност 174 
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+ 

Ред.    
бр. Група на 

сметки или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година   
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
б) Краткорочни обрски спрема добавувачи 
(176 до 179) 175 93.588 61.676 

54. 220 Обврски спрема добавувачи во земјата 176 93.588 61.676 

55. 221 Обврски спрема добавувачи во странство 177 

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и услуги 178 

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179 

58. 23 в) Примени аванси, депозити и кауции 180 

г) Краткорочни финасиски обврски (182 до 
188) 181 

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182 

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183 

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184 

62. 243 Обврски за вложени средства во земјата 185 

63. 245 Други краткорочни финасиски обврски 186 

64. 246 Обврски спрема работниците 187 

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188 
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Ред.    
бр. Група на 

сметки или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година   
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189 

66. 250  Обврски за  данок на додадена вредност 190 

251 Обврски за акцизи 191 

67. 252 Обврски за царини и царински давачки 192 

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по договор 
за дело и авторско дело 193 

69. 255 Обврски за други даноци и придонеси 194 

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195 

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 196 

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и други 
обврски спрема вработените 197 2.166.575 2.312.324 

73. 29 з) Пасивни временски разграничувања 198 5.350 31.708 

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   Извори на
други средства 199 

ВКУПНА ПАСИВА (161+164+165+173+199) 200 39.873.685 42.307.269 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 201 

Во Кавадарци__       Лице одговорно за составување на билансот                М.П.       Раководител 

На ден_29.02.2020______ 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,, бр.05/02) и член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/2005), Градоначалникот на 
Општина Кавадарци, донесе  

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

за објавување на Заклучокот за усвојување на  
Годишна сметка на ООУ,,Димката Ангелов Габерот,, Ваташа и посебните сметки 

за 2019 година 

1. Се објавува  Заклучокот за усвојување на Годишна сметка на ООУ,,Димката
Ангелов Габерот,, Ваташа и посебните сметки за 2019 година, донесен на седница на 
Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 13.02.2020 година.  

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 ОПШТИНА КАВАДАРЦИ      Бр.09-1811/9  
17.03.2020 година 
К А В А Д А Р Ц И      

     ГРАДОНАЧАЛНИК 
 м-р Митко Јанчев 

     Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(“Сл.Весник на РМ” бр.5/2002), a во врско со член 108  став 1 алинеа 5 од Законот за 
основно образование(,,Сл.Весник на РМ,, бр.161/19), член 82 став 1  точка 33 од 
Статутот на општина Кавадарци (“Сл.гласник на општина Кавадарци” бр.8/05, 14/10, 
24/10, 38/19),  

Советот на Општина Кавадарци на седницата одржана  на ден 13.03. 2020 
година,   донесе  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
За усвојување на Годишна сметка  

на ООУ,,Димката Ангелов Габерот,,  с. Ваташа и посебните сметки 
за 2019 година  

1. СЕ УСВОЈУВА Годишната  сметка на ООУ,, Димката Ангелов Габерот ,, с.
Ваташа  и посебните сметки: 903, 787, 603, 160010838960311, 785-10, 785-
25, 785-30 за 2019 година, донесени на седница на  Училишен Одбор на
ООУ,, Димката Ангелов Габерот ,, Ваташа на ден  24.01.2020 година .

2. Заклучокот  влегува во сила со денот со денот на донесувањето, а ке се
објави  во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,.

 СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ Бр.08-1458/9      
13.03.2020 година    
К А В А Д А Р Ц И      

        Претседател, 
  Ристо Сакалиев 
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Конто Опис на конто

Шпанија Турција 
Романија 
Бугарија

Полска Италија 
Грција Финска 

Шпанија
Романија Турција 
Словенија Полска

785-25 785-10 785-30

742119 Други општи и тековни донации 1,307,199 1,103,958 1,134,455

Вкупно - 742 1,307,199 1,103,958 1,134,455

420120 Патувања во земја - патни 361,804 576,562 453,132

420220 Патувања во странство - патни расхо. 0 0 0

420230 Патувања во странство - хотел 0 0 0

Вкупно - 420 361,804 576,562 453,132

423410 Прехрамбени продукти 0 0 0

423990 Други материјали 0 0 0

0 0 0

425740 Дополнителни активности 0 0 0

425750 Вонучилишни активности 0 0 10,000

425760 Превозни услуги 0 0 0

425920 Копирање и печатење 10,834 12,300 6,157

425990 Договорни услуги 184,500 173,430 361,253

Вкупно - 425 195,334 185,730 377,410

426210 Репрезентација 11,191 10,673 0

426310 Семинари 0 0 5,000

Вкупно - 426 11,191 10,673 5,000

Вкупно приходи 1,307,199 1,103,958 1,134,455

Вкупно расходи 568,329 772,965 835,542

салдо на  последен извод 31.12.2019 738,870 330,993 298,913

31.12.2019 г. Директор 
Кавадарци Марјанчо Јанкулов

________________изработил

Збирна табела за донаторски сметки ООУ "ДАГ" с.Ваташа

 ИЗВЕШТАЈ 

01.01.2019 - 31.12.2019

Невенка Јанеска
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ЗА СМЕТКА 903

конто опис на конто
потрошено-
реализација

401130 плати 10,249,083.00

401310 персонален данок 741,697.00

вкупно 10,990,780.00

402110 ПИО 2,782,880.00
402190 допол.придонес за пио 0.00

402210 здравство 1,119,953.00

402310 вработување 181,805.00

402220 проф.заболување 75,762.00

402290 допол.придонес за здравство 0.00

вкупно 4,160,400.00

420120 патни трошоци 2,370.00

вкупно 2,370.00

421110 електрична енергија 235,408.00

421120 водовод 107,575.00

421220 дрва 310,983.00

421240 течни горива 10,000.00

421310 пошта 8,178.00

421320 телефон 28,952.00

421390 др.т-ци за комуникација 6,380.00

421410 горива и масла 15,000.00

421440 транспорт на луге 4,500.00

вкупно 726,976.00

423110 канцелариски м-ли 43,980.00

423120 весници и списанија 18,107.00

423210 материјали за АОП 29,647.00

423310 униформи 39,530.00

423410 прехранбени продукти и пијалоци 14,453.00  

423610 наставно образовни помагала 29,833.00

423620 училишни материјали 24,535.00

423710 с-ва за хигиена 49,758.00

423720 материјали за поправки 30,708.00

423810 ситен инвентар 29,551.00

423990 други материјали 29,850.00

вкупно 339,952.00

424210 одржување на згради 179,808.00

424220 Обезбедување на објекти 489,356.00

424230 дезинсекција ,дератизација 14,000.00

424410 Поправки и одрж на мебел 29,000.00

424420 одржување на софтвер и хардвер 47,720.00

424430 поправка на машини 30,000.00

424440 поправки и одрж на др.опрема 21,575.00

ФИНАНСИСКИ  ИЗВЕШТАЈ ЗА 2019

ООУ "ДИМКАТА АНГЕЛОВ ГАБЕРОТ"   с.Ваташа
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424510 одржување на зелени површини 24,181.00

вкупно 835,640.00

425250 осигурување 26,532.00

425290 други финансиски услуги 14,700.00

425490 лекарски прегледи 25,500.00

425740 дополнителни активности 19,806.00

425750 услуги за вонучилишни активности 21,000.00

425760 превозни услуги 74,210.00

425920 копирање 18,203.00

425970 консултански услуги 5,430.00

425990 др.договорни услуги 69,519.00

вкупно 274,900.00

426120 чланарини во домашни организации 5,500.00

426210 репрезентација 18,320.00

426310 семинари и натпревари 42,650.00

426410 огласи 45,233.00

426990 др.оперативни расходи 24,600.00

вкупно 136,303.00

480140 купување на видео инфор.опрема 179,052.00

480160 купување на опрема за греење 14,500.00

480190 купување на друга опрема 23,527.00

вкупно 217,079.00

482930 реконструкција на др.објекти 362,608.00

вкупно 362,608.00

483120 купување на училишен мебел 170,000.00

483190 купување на друг мебел 10,000.00

вкупно 180,000.00

485710 книги во библиотека 19,866.00

вкупно 19,866.00

вкупно плата  401+402 15,151,180.00

вкупно материјален трошок 3,095,694.00

ВКУПНО 18,246,874.00

31.12.2019 г.  Директор

Кавадарци Марјанчо Јанкулов
изработил _______________
Јанеска Невенка
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ПОЧЕТНО 
САЛДО 2019

ПРИХОДНО 
КОНТО ПРИХОДИ РАСХОДНО КОНТО РАСХОДИ

497.00 723119 0.00

425990 др.договорни услуги 0.00

вкупно 0.00

426990 други оперативни  услуги 0.00

вкупно 0.00

ВКУПНО 0.00 ВКУПНО 0.00

крајно салдо
31.12.2019г  ДИРЕКТОР 497.00
Кавадарци

_____________________________
изработил
Јанеска Невенка Марјанчо Јанкулов

.

ПРЕГЛЕД НА ПРИХОДИ И РАСХОДИ
ВО ООУ Д-А-Г ВАТАША ЗА СОПСТВЕНАТА СМЕТКА -787-

ОД 01.01.2019Г.-31.12.2019Г.
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,, бр.05/02) и член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/2005), Градоначалникот на 
Општина Кавадарци, донесе  

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

за објавување на Заклучокот за усвојување на  
Годишна сметка на ООУ,,Тоде Хаџи Тефов ,, Кавадарци и посебните сметки 

за 2019 година 

1. Се објавува  Заклучокот за усвојување на Годишна сметка на ООУ,,Тоде Хаџи
Тефов ,, Кавадарци и посебните сметки за 2019 година, донесен на седница на Совет на 
Општина Кавадарци одржана на ден 13.02.2020 година.  

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 
Бр.09-1811/10   ОПШТИНА КАВАДАРЦИ      
17.03.2020 година      ГРАДОНАЧАЛНИК 
К А В А Д А Р Ц И       м-р Митко Јанчев 

        Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална 
самоуправа (“Сл.Весник на РМ” бр.5/2002), a во врско со член 108  став 1 алинеа 5 
од Законот за основно образование(,,Сл.Весник на РМ,, бр.161/19), член 82 став 1  
точка 33 од Статутот на општина Кавадарци (“Сл.гласник на општина Кавадарци” 
бр.8/05, 14/10, 24/10, 38/19),  

Советот на Општина Кавадарци на седницата одржана  на ден 13.03. 2020 
година,   донесе  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
За усвојување на Годишна сметка  

на ООУ,,Тоде Хаџи Тефов ,, Кавадарци и посебни сметки за  2019 година  
1. СЕ УСВОЈУВА Годишната  сметка на ООУ,, Тоде Хаџи Тефов ,, Кавадарци

и посебни сметки : 903,787, 603, 160010833860318 за 2019 година,
донесени на седница на  Училишен Одбор   на ООУ,, Тоде Хаџи Тефов ,,
Кавадарци одржана на ден 06.02.2020  година .

2. Заклучокот  влегува во сила со денот со денот на донесувањето, а ке се
објави  во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,.

  СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ Бр.08-1458/10      
13.03.2020 година    
К А В А Д А Р Ц И      

        Претседател, 
    Ристо Сакалиев 
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конто опис на конто
потрошено-
реализација

401130 плати 21,605,300.00

401310 персонален данок 1,421,234.00

вкупно 23,026,534.00

402110 ПИО 5,830,336.00

402190 допол.придонес за пио 642

402210 здравство 2,346,390.00

402310 вработување 380,954.00

402220 проф.заболување 158,703.00

402290 допол.придонес за здравство 271.00

вкупно 8,717,296.00

420120 патни трошоци 6,650.00

вкупно 6,650.00

421110 електрична енергија 525,986.00

421120 водовод 284,063.00

421220 дрва 1,138,424.00

421240 течни горива 0.00

421310 пошта 10,639.00

421320 телефон 72,988.00

421390 други трошоци  за комуникација 21,969.00

421410 горива и масла 150,000.00

421420 регистрација на моторни возила 12,048.00

421440 транспорт на луге 38,600.00

вкупно 2,254,717.00

423110 канцелариски м-ли 56,919.00

423120 весници и списанија 16,031.00

423210 материјали за АОП 47,258.00

423310 униформи 75,200.00

423320 обувки 14,000.00

423410 прехрамбени продукти и пијалоци 29,319.00

423610 наставно образовни помагала 15,770.00

423620 училишни материјали 7,364.00

423710 с-ва за хигиена 32,908.00

423720 материјали за поправки 45,420.00

423810 ситен инвентар 42,550.00

423990 други материјали 33,699.00

вкупно 416,438.00

424110 поправки и сервисирање на возила 28,623.00

424210 одржување на згради 54,120.00

424220 обезбедување на објекти 596,724.00

ФИНАНСИСКИ  ИЗВЕШТАЈ  ЗА 2019
ЗА СМЕТКА  - 903 - 

ООУ" ТОДЕ ХАЏИ ТЕФОВ" КАВАДАРЦИ
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424230 дезинсекција ,дератизација и дезинфекција 16,000.00

424410 поправки и одржување на мебел 27,200.00

424420 поправки и одржување на софтвер и хардвер 6,400.00

424430 поправка и одржување  на машини 21,476.00

424440 поправки и одржување на др.опрема 2,040.00

424510 одржување на зелени површини 12,242.00

вкупно 764,825.00

425250 осигурување на недвижности 19,742.00

425290 други финансиски услуги 14,360.00

425490 лекарски прегледи 125,550.00

425640 израб.на детален урбан.план 9,440.00

425740 дополнителни активности 39,981.00

425920 копирање 2,988.00

425990 други договорни услуги 57,749.00

вкупно 269,810.00

426120 членарини 5,000.00

426210 трошоци за репрезентација 13,280.00

426310 семинари и натпревари 52,350.00

426410
огласи

70,582.00

вкупно 141,212.00

480190 купување на друга опрема 817,032.00

вкупно 817,032.00

482930 реконструкција  на објекти 248,609.00

вкупно 248,609.00

483190 купување на друг мебел 295,800.00

вкупно 295,800.00

485710 книги во библиотека 27,150.00

вкупно 27,150.00

вкупно плата  401+402 31,743,830.00

вкупно мтеријален трошок 5,242,243.00

ВКУПНО 36,986,073.00
12/31/2019
Кавадарци Директор

Марија Трајкова
Изработил _______________________
Јанеска Невенка
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                                           ПРЕГЛЕД  НА 

ПРИХОДИ И РАСХОДИ  ВО   ООУ  ,,ТОДЕ ХАЏИ ТЕФОВ,, КАВАДАРЦИ

                   ЗА СОПСТВЕНАТА СМЕТКА  - 787-

            од 01.01.2019 год. до 31.12.2019 год.

Почетно 
салдо 2019

приходно 
конто ПРИХОДИ расходно конто РАСХОДИ

147,483.00 723119 421110 електрична енергија 34,379.00

закуп 317,021.00 вкупно 34,379.00

продажба 2,050.00 423120 весници и списанија 6,600.00

црвен крст 8,498.00 423990 други материјали          31,764.00

списанија 6,600.00 вкупно 38,364.00
ФОНД за талентирани и 
надарени деца  донации 22,000.00 425990 други договорни услуги            29,816.00
повратени погрешно уплатени 
средства 37,600.00 вкупно 29,816.00

426990 други оперативни расходи 31,672.00

вкупно 31,672.00

вкупно 393,769.00 вкупно 134,231.00
31.12.2019 г. крајно салдо
Кавадарци 407,021.00

изработил
Јанеска Невенка

Директор

Марија Трајкова
_____________________
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,, бр.05/02) и член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/2005), Градоначалникот 
на Општина Кавадарци, донесе  

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

за објавување на Заклучокот за усвојување на  
Годишна сметка на ООУ,,Гоце Делчев ,, Кавадарци  и посебните сметки за 2019 година 

1. Се објавува  Заклучокот за усвојување на Годишна сметка на ООУ,,Гоце
Делчев ,, Кавадарци и посебните сметки за 2019 година, донесен на седница на Совет на 
Општина Кавадарци одржана на ден 13.02.2020 година.  

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-1811/11   ОПШТИНА КАВАДАРЦИ      
17.03.2020 година      ГРАДОНАЧАЛНИК 
К А В А Д А Р Ц И       м-р Митко Јанчев 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа (“Сл.Весник 
на РМ” бр.5/2002), a во врско со член 108  став 1 алинеа 5 од Законот за основно 
образование(,,Сл.Весник на РМ,, бр.161/19), член 82 став 1  точка 33 од Статутот на 
општина Кавадарци (“Сл.гласник на општина Кавадарци” бр.8/05, 14/10, 24/10, 
38/19),  

Советот на Општина Кавадарци на седницата одржана  на ден 13.03. 2020 
година,   донесе  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
За усвојување на Годишна сметка  

на ООУ,,Гоце Делчев ,, Кавадарци и посебните сметки за 2019 година  
1. СЕ УСВОЈУВА Годишната  сметка на ООУ,, Гоце Делчев,, Кавадарци  и

732010837090310, посебните сметки: 
732010837060318, 
732010837078575, 
7320108370785А3, 
7320108370785D7, 

732010837078503,
732010837078580, 
7320108370785В8, 
7320108370785E1, 

732010837078715, : 
 732010837078541, 

732010837078594, 
7320108370785C2, 
7320108370785F6, 

7320108370785G0, 7320108370785H5, 73201083707IO за 2019 година, 
донесени на седница на  Училишен Одбор   на ООУ,, Гоце Делчев,, 
Кавадарци одржана  на ден 20.02.2020 година . 

2. Заклучокот  влегува во сила со денот со денот на донесувањето, а ке се
објави  во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,.

     СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ Бр.08-1458/11      
13.03.2020 година     
К А В А Д А Р Ц И      

   Претседател, 
  Ристо Сакалиев 
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 Период Контролор 
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Вид. 
раб. 

Идентификационен 
број 

Резервни кодекси 

Назив на субјектот________ООУ  ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ_____________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Цветан  Димов  бр.8  Кавадарци  411-837__________ 
Единствен даночен број__________4011992107827________________________________________ 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
       од 1 јануари до  01. 01 .- 31.12. 2019 ____ година 

         (во денари) 

Ред.
бр. 

Група 
на  
сметки 
или 
сметка  

П О З И Ц И Ј А 
Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна 
година 

Тековна 
година 

1 2 3 4 5 6 
РАСХОДИ: 
I.  ТЕКОВНИ РАСХОДИ   
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

493.402 90.208 

а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 
        (од 003 до 006) 002 

1. 401 Плати и надоместоци 003 
2.  402 Придонеси за социјално осигурување 004 
3. 403 Останати придонеси од плати 005 
4. 404 Надоместоци 006 

б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007 

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008 

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009 

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010 
8. 414 Резерви за капитални расходи 011 

в) СТОКИ И УСЛУГИ 
(од 013 до 019)  012 493.402 90.208 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 357.676 49.612 

10. 421 Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт  014 
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на  
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П О З И Ц И Ј А 
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ка на 
АОП 

 
 

И   з   н о   с 

 
Претходна година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017 135.726 40.596 
14. 426 Други тековни расходи  018   
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување  022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани одделни 
надлежности 028 

  

  ѓ)   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032)  029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори  030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори  031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032   

  е)  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 043   
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на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Озна
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АОП  

 
                   И   з   н о   с 

 
 

Претходна година  
 

Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                        

 (од 045 до 054)  044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти  046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства  050   
41. 486 Купување на возила  051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС  053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058)  055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори  056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции  057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ                       
 (001 + 044 + 055)  059 493.402 90.208 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ       
     (103 минус 059)  

060 
256.890 166.682 

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ  

061 

 - 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ   
     (060 минус 061)  

062 
256.890 166.682 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066)  

063 
256.890 166.682 

49. 830 За покривање на загуба  
 064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот  065   

51. 833 За пренос во наредната година  066 256.890 166.682 
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на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Озна
ка на 
АОП 

 
              И   з   н о   с 
 
Претходна година  Тековна  

година  

1 2 3  4  5  6  

  
Ѓ.    ВКУПНО  
       (059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

750.292 256.890 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ  
    (од 069 до 076)  

068 
  

52. 711 Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки  069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   
54. 713 Даноци од имот  071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги  072   

56. 715 Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки)  073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги  075   

59. 718  Такси за користење или дозволи за  
  вршење на дејност  076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082)  

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот  078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси  079   

62. 723 Такси и надоместоци  080   

63. 724 Други владини услуги  081   

64. 725 Други неданочни приходи  082   

  III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ  
(од 083 до 087)  083 

  

65. 731 Продажба на капитални средства  084   

66. 732 Продажба на стоки  085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања  086   

68. 734 Приходи од дивиденди  087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ         
         (од 089 до 092)  088 750.292 256.890 
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1 2 3  4  5  6  
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089  256.890 
70. 742 Донации од странство 090 750.292  

71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ  
    (од 094 до 096)  093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата  
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници  095   
75. 754 Друго домашно задолжување  096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО  
      (од 098 до 100)  097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции  098   
77. 762 Странски влади  099   
78. 769 Други задолжувања во странство  100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност  

101 
  

80. 781 VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ  
Приходи од наплатени дадени заеми  102 

  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102)  103 

750.292 256.890 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103)  104 

  

  В.   ВКУПНО:       
     (103+104 = 067)  105 750.292 256.890 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број)  

106 

  

 
 
Во_Кавадарци 

На 
ден_29.02.2020 
 
 
 

 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П.    
 
 
 
 

 
 
Раководител 
 
____________
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                       И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,012 
и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА (од 115 до 121 113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 121) 114         

3. 020 и 029д Градежни објекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

                
          Период   Контролор 

 
     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 A 3 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

5. 022 и 029 Опрема 117         

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         
7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 Други материјални средства 120         

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ПОЗАЈМИЦИ 
ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И СТРАНСТВО И 
ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 124 256.890 166.682 -  166.682 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 256.890 166.682 -  166.682 

12. 100 Сметка 126 256.890 166.682 -  166.682 

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         
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                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во странство 139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ АВАНСИ, 
ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140         

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ ОДНОСИ 143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И ДРУГИ 
ИНСТИТУЦИИ 144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски разгарничувања 146         

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ И 
СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         
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Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
Година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ (155 до 
157) 

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни години 155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА (111+124+147+154+158) 159 256.890 166.682 -  166.682 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 160         

     

     

     

     

     

стр. 389 бр.52 Службен гласник на Општина Кавадараци 17.03.2020г од. 
_____________________________________________________________________



Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
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Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 
Останат капитал(залихи на материјали, 
резервни делови, ситен инвентар и хартии 
од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени депозити и 
кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+198) 173 256.890 166.682 

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на хартии 
од вредност 174     
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билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  б) Краткорочни обрски спрема добавувачи 
(176 до 179) 175     

54. 220 Обврски спрема добавувачи во земјата 176     

55. 221 Обврски спрема добавувачи во странство 177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и услуги 178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и кауции 180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски (182 до 

188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во земјата 185     

63. 245 Други краткорочни финасиски обврски 186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински давачки 192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по договор 
за дело и авторско дело 193     

69. 255 Обврски за други даноци и придонеси 194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 196     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и други 
обврски спрема вработените 197     

73. 29 з) Пасивни временски разграничувања 198 256.890 166.682 

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   Извори на 
други средства  199     

  ВКУПНА ПАСИВА (161+164+165+173+199) 200 256.890  166.682 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 201     

 
Во  Кавадарци                 Лице одговорно за составување на билансот                М.П.        Раководител  

На ден 29.02.2020                                                                                                                   
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          Период   Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 B 8  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот________ООУ  ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ_____________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Цветан  Димов  бр.8  Кавадарци  411-837__________ 
Единствен даночен број__________4011992107827________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
                      од 1 јануари до  01. 01 .- 31.12. 2019 ____ година 
                                                                                                               

                                                                                                                                                         (во денари) 
 
Ред.
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

И   з   н о   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.  ТЕКОВНИ РАСХОДИ   
(002+007+012+020+024+029+033+039)  

001 

381.680 606.083 

  а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006)  002   

1. 401  Плати и надоместоци  003   

2.  402  Придонеси за социјално осигурување  
 

004   

3. 403  Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019)  012 381.680 606.083 

9. 420  Патни и дневни расходи  013 345.167 494.889 

10. 421  Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт  014   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Озна
ка на 
АОП 

 
 

И   з   н о   с 

 
Претходна година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017 29.693 111.194 
14. 426 Други тековни расходи  018 6.820  
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување  022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани одделни 
надлежности 028 

  

  ѓ)   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032)  029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори  030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори  031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032   

  е)  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 043   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Озна
ка на 
АОП  

 
                   И   з   н о   с 

 
 

Претходна година  
 

Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                        

 (од 045 до 054)  044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти  046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства  050   
41. 486 Купување на возила  051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС  053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058)  055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори  056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции  057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ                       
 (001 + 044 + 055)  059 381.680 606.083 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ       
     (103 минус 059)  

060 
780.398 174.315 

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ  

061 

 - 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ   
     (060 минус 061)  

062 
780.398 174.315 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066)  

063 
780.398 174.315 

49. 830 За покривање на загуба  
 064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот  065   

51. 833 За пренос во наредната година  066 780.398 174.315 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Озна
ка на 
АОП 

 
              И   з   н о   с 
 
Претходна година  Тековна  

година  

1 2 3  4  5  6  

  
Ѓ.    ВКУПНО  
       (059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

1.162.078 780.398 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ  
    (од 069 до 076)  

068 
  

52. 711 Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки  069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   
54. 713 Даноци од имот  071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги  072   

56. 715 Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки)  073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги  075   

59. 718  Такси за користење или дозволи за  
  вршење на дејност  076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082)  

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот  078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси  079   

62. 723 Такси и надоместоци  080   

63. 724 Други владини услуги  081   

64. 725 Други неданочни приходи  082   

  III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ  
(од 083 до 087)  083 

  

65. 731 Продажба на капитални средства  084   

66. 732 Продажба на стоки  085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања  086   

68. 734 Приходи од дивиденди  087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ         
         (од 089 до 092)  088 1.162.078 780.398 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП  

           И   з   н о   с 
 

 
 

 
 Претходна 

година  
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 1.162.078 780.398 
70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ  
    (од 094 до 096)  093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата  
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници  095   
75. 754 Друго домашно задолжување  096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО  
      (од 098 до 100)  097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции  098   
77. 762 Странски влади  099   
78. 769 Други задолжувања во странство  100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност  

101 
  

80. 781 VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ  
Приходи од наплатени дадени заеми  102 

  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102)  103 

1.162.078 780.398 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103)  104 

  

  В.   ВКУПНО:       
     (103+104 = 067)  105 1.162.078 780.398 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број)  

106 

  

 
 
Во_Кавадарци 

На 
ден_29.02.2020 
 
 
 

 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П.    
 
 
 
 

 
 
Раководител 
 
____________
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Назив на субјектот___ООУ  ГОЦЕ   ДЕЛЧЕВ _________________________________           БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Цветан Димов  бр.8 Кавадарци _411-837__________ 
Единствен даночен број______4011992107827_______________________________                   на ден 01.01.- 31.12.  2019   година 
Назив на корисникот                                                                                                            
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      (во денари)       
 

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                       И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,012 
и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА (од 115 до 121 113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 121) 114         

3. 020 и 029д Градежни објекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

                
          Период   Контролор 

 
     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 B 8 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

5. 022 и 029 Опрема 117         

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         
7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 Други материјални средства 120         

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ПОЗАЈМИЦИ 
ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И СТРАНСТВО И 
ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 124 780.398 174.315 -  174.315 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 780.398 174.315 -  174.315 

12. 100 Сметка 126 780.398 174.315 -  174.315 

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
Година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во странство 139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ АВАНСИ, 
ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140         

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ ОДНОСИ 143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И ДРУГИ 
ИНСТИТУЦИИ 144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски разгарничувања 146         

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ И 
СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
Година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ (155 до 
157) 

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни години 155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА (111+124+147+154+158) 159 780.398 174.315 -  174.315 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 160         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 
Останат капитал(залихи на материјали, 
резервни делови, ситен инвентар и хартии 
од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени депозити и 
кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+198) 173 780.398 174.315 

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на хартии 
од вредност 174     
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  б) Краткорочни обрски спрема добавувачи 
(176 до 179) 175     

54. 220 Обврски спрема добавувачи во земјата 176     

55. 221 Обврски спрема добавувачи во странство 177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и услуги 178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и кауции 180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски (182 до 

188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во земјата 185     

63. 245 Други краткорочни финасиски обврски 186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински давачки 192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по договор 
за дело и авторско дело 193     

69. 255 Обврски за други даноци и придонеси 194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 196     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и други 
обврски спрема вработените 197     

73. 29 з) Пасивни временски разграничувања 198 780.398 174.315 

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   Извори на 
други средства  199     

  ВКУПНА ПАСИВА (161+164+165+173+199) 200 780.398  174.315 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 201     

 
Во  Кавадарци                 Лице одговорно за составување на билансот                М.П.        Раководител  

На ден 29.02.2020                                                                                                                   
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          Период   Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 C 2  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот________ООУ  ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ_____________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Цветан  Димов  бр.8  Кавадарци  411-837__________ 
Единствен даночен број__________4011992107827________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
                      од 1 јануари до  01. 01 .- 31.12. 2019 ____ година 
                                                                                                               

                                                                                                                                                         (во денари) 
 
Ред.
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

И   з   н о   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.  ТЕКОВНИ РАСХОДИ   
(002+007+012+020+024+029+033+039)  

001 

 690.976 

  а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006)  002   

1. 401  Плати и надоместоци  003   

2.  402  Придонеси за социјално осигурување  
 

004   

3. 403  Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019)  012  690.976 

9. 420  Патни и дневни расходи  013  589.599 

10. 421  Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт  014   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Озна
ка на 
АОП 

 
 

И   з   н о   с 

 
Претходна година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017  51.422 
14. 426 Други тековни расходи  018  49.955 
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување  022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани одделни 
надлежности 028 

  

  ѓ)   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032)  029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори  030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори  031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032   

  е)  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 043   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Озна
ка на 
АОП  

 
                   И   з   н о   с 

 
 

Претходна година  
 

Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                        

 (од 045 до 054)  044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти  046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства  050   
41. 486 Купување на возила  051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС  053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058)  055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори  056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции  057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ                       
 (001 + 044 + 055)  059  690.976 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ       
     (103 минус 059)  

060 
1.432.465 741.489 

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ  

061 

 - 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ   
     (060 минус 061)  

062 
1.432.465 741.489 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066)  

063 
1.432.465 741.489 

49. 830 За покривање на загуба  
 064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот  065   

51. 833 За пренос во наредната година  066 1.432.465 741.489 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Озна
ка на 
АОП 

 
              И   з   н о   с 
 
Претходна година  Тековна  

година  

1 2 3  4  5  6  

  
Ѓ.    ВКУПНО  
       (059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

1.432.465 1.432.465 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ  
    (од 069 до 076)  

068 
  

52. 711 Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки  069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   
54. 713 Даноци од имот  071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги  072   

56. 715 Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки)  073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги  075   

59. 718  Такси за користење или дозволи за  
  вршење на дејност  076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082)  

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот  078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси  079   

62. 723 Такси и надоместоци  080   

63. 724 Други владини услуги  081   

64. 725 Други неданочни приходи  082   

  III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ  
(од 083 до 087)  083 

  

65. 731 Продажба на капитални средства  084   

66. 732 Продажба на стоки  085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања  086   

68. 734 Приходи од дивиденди  087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ         
         (од 089 до 092)  088 1.432.465 1.432.465 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП  

           И   з   н о   с 
 

 
 

 
 Претходна 

година  
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089  1.432.465 
70. 742 Донации од странство 090 1.432.465  

71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ  
    (од 094 до 096)  093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата  
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници  095   
75. 754 Друго домашно задолжување  096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО  
      (од 098 до 100)  097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции  098   
77. 762 Странски влади  099   
78. 769 Други задолжувања во странство  100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност  

101 
  

80. 781 VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ  
Приходи од наплатени дадени заеми  102 

  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102)  103 

1.432.465 1.432.465 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103)  104 

  

  В.   ВКУПНО:       
     (103+104 = 067)  105 1.432.465 1.432.465 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број)  

106 

  

 
 
Во_Кавадарци 

На 
ден_29.02.2020 
 
 
 

 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П.    
 
 
 
 

 
 
Раководител 
 
____________
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Назив на субјектот___ООУ  ГОЦЕ   ДЕЛЧЕВ _________________________________           БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Цветан Димов  бр.8 Кавадарци _411-837__________ 
Единствен даночен број______4011992107827_______________________________                   на ден 01.01.- 31.12.  2019   година 
Назив на корисникот                                                                                                            
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      (во денари)       
 

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                       И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,012 
и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА (од 115 до 121 113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 121) 114         

3. 020 и 029д Градежни објекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

                
          Период   Контролор 

 
     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 C 2 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

5. 022 и 029 Опрема 117         

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         
7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 Други материјални средства 120         

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ПОЗАЈМИЦИ 
ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И СТРАНСТВО И 
ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 124 1.432.465 741.489 -  741.489 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 1.432.465 741.489 -  741.489 

12. 100 Сметка 126 1.432.465 741.489 -  741.489 

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
Година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во странство 139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ АВАНСИ, 
ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140         

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ ОДНОСИ 143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И ДРУГИ 
ИНСТИТУЦИИ 144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски разгарничувања 146         

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ И 
СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
Година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ (155 до 
157) 

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни години 155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА (111+124+147+154+158) 159 1.432.465 741.489 -  741.489 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 160         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 
Останат капитал(залихи на материјали, 
резервни делови, ситен инвентар и хартии 
од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени депозити и 
кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+198) 173 1.432.465 741.489 

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на хартии 
од вредност 174     
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  б) Краткорочни обрски спрема добавувачи 
(176 до 179) 175     

54. 220 Обврски спрема добавувачи во земјата 176     

55. 221 Обврски спрема добавувачи во странство 177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и услуги 178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и кауции 180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски (182 до 

188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во земјата 185     

63. 245 Други краткорочни финасиски обврски 186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински давачки 192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по договор 
за дело и авторско дело 193     

69. 255 Обврски за други даноци и придонеси 194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 196     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и други 
обврски спрема вработените 197     

73. 29 з) Пасивни временски разграничувања 198 1.432.465 741.489 

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   Извори на 
други средства  199     

  ВКУПНА ПАСИВА (161+164+165+173+199) 200 1.432.465  741.489 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 201     

 
Во  Кавадарци                 Лице одговорно за составување на билансот                М.П.        Раководител  

На ден 29.02.2020                                                                                                                   
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          Период   Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 D 7  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот________ООУ  ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ_____________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Цветан  Димов  бр.8  Кавадарци  411-837__________ 
Единствен даночен број__________4011992107827________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
                      од 1 јануари до  01. 01 .- 31.12. 2019 ____ година 
                                                                                                               

                                                                                                                                                         (во денари) 
 
Ред.
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

И   з   н о   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.  ТЕКОВНИ РАСХОДИ   
(002+007+012+020+024+029+033+039)  

001 

 533.876 

  а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006)  002   

1. 401  Плати и надоместоци  003   

2.  402  Придонеси за социјално осигурување  
 

004   

3. 403  Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019)  012  533.876 

9. 420  Патни и дневни расходи  013  527.357 

10. 421  Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт  014   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Озна
ка на 
АОП 

 
 

И   з   н о   с 

 
Претходна година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017  5.308 
14. 426 Други тековни расходи  018  1.211 
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување  022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани одделни 
надлежности 028 

  

  ѓ)   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032)  029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори  030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори  031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032   

  е)  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 043   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Озна
ка на 
АОП  

 
                   И   з   н о   с 

 
 

Претходна година  
 

Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                        

 (од 045 до 054)  044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти  046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства  050   
41. 486 Купување на возила  051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС  053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058)  055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори  056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции  057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ                       
 (001 + 044 + 055)  059  533.876 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ       
     (103 минус 059)  

060 
1.402.270 868.394 

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ  

061 

 - 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ   
     (060 минус 061)  

062 
1.402.270 868.394 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066)  

063 
1.402.270 868.394 

49. 830 За покривање на загуба  
 064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот  065   

51. 833 За пренос во наредната година  066 1.402.270 868.394 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Озна
ка на 
АОП 

 
              И   з   н о   с 
 
Претходна година  Тековна  

година  

1 2 3  4  5  6  

  
Ѓ.    ВКУПНО  
       (059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

1.402.270 1.402.270 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ  
    (од 069 до 076)  

068 
  

52. 711 Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки  069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   
54. 713 Даноци од имот  071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги  072   

56. 715 Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки)  073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги  075   

59. 718  Такси за користење или дозволи за  
  вршење на дејност  076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082)  

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот  078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси  079   

62. 723 Такси и надоместоци  080   

63. 724 Други владини услуги  081   

64. 725 Други неданочни приходи  082   

  III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ  
(од 083 до 087)  083 

  

65. 731 Продажба на капитални средства  084   

66. 732 Продажба на стоки  085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања  086   

68. 734 Приходи од дивиденди  087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ         
         (од 089 до 092)  088 1.402.270 1.402.270 
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бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП  

           И   з   н о   с 
 

 
 

 
 Претходна 

година  
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089  1.402.270 
70. 742 Донации од странство 090 1.402.270  

71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ  
    (од 094 до 096)  093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата  
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници  095   
75. 754 Друго домашно задолжување  096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО  
      (од 098 до 100)  097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции  098   
77. 762 Странски влади  099   
78. 769 Други задолжувања во странство  100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност  

101 
  

80. 781 VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ  
Приходи од наплатени дадени заеми  102 

  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102)  103 

1.402.270 1.402.270 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103)  104 

  

  В.   ВКУПНО:       
     (103+104 = 067)  105 1.402.270 1.402.270 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број)  

106 

  

 
 
Во_Кавадарци 

На 
ден_29.02.2020 
 
 
 

 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П.    
 
 
 
 

 
 
Раководител 
 
____________
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Назив на субјектот___ООУ  ГОЦЕ   ДЕЛЧЕВ _________________________________           БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Цветан Димов  бр.8 Кавадарци _411-837__________ 
Единствен даночен број______4011992107827_______________________________                   на ден 01.01.- 31.12.  2019   година 
Назив на корисникот                                                                                                            
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      (во денари)       
 

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                       И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,012 
и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА (од 115 до 121 113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 121) 114         

3. 020 и 029д Градежни објекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

                
          Период   Контролор 

 
     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 D 7 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

5. 022 и 029 Опрема 117         

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         
7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 Други материјални средства 120         

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ПОЗАЈМИЦИ 
ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И СТРАНСТВО И 
ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 124 1.402.270 868.394 -  868.394 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 1.402.270 868.394 -  868.394 

12. 100 Сметка 126 1.402.270 868.394 -  868.394 

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
Година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во странство 139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ АВАНСИ, 
ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140         

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ ОДНОСИ 143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И ДРУГИ 
ИНСТИТУЦИИ 144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски разгарничувања 146         

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ И 
СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
Година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ (155 до 
157) 

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни години 155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА (111+124+147+154+158) 159 1.402.270 868.394 -  868.394 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 160         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 
Останат капитал(залихи на материјали, 
резервни делови, ситен инвентар и хартии 
од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени депозити и 
кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+198) 173 1.402.270 868.394 

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на хартии 
од вредност 174     
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  б) Краткорочни обрски спрема добавувачи 
(176 до 179) 175     

54. 220 Обврски спрема добавувачи во земјата 176     

55. 221 Обврски спрема добавувачи во странство 177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и услуги 178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и кауции 180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски (182 до 

188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во земјата 185     

63. 245 Други краткорочни финасиски обврски 186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински давачки 192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по договор 
за дело и авторско дело 193     

69. 255 Обврски за други даноци и придонеси 194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 196     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и други 
обврски спрема вработените 197     

73. 29 з) Пасивни временски разграничувања 198 1.402.270 868.394 

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   Извори на 
други средства  199     

  ВКУПНА ПАСИВА (161+164+165+173+199) 200 1.402.270  868.394 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 201     

 
Во  Кавадарци                 Лице одговорно за составување на билансот                М.П.        Раководител  

На ден 29.02.2020                                                                                                                   
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          Период   Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 E 1  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот________ООУ  ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ_____________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Цветан  Димов  бр.8  Кавадарци  411-837__________ 
Единствен даночен број__________4011992107827________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
                      од 1 јануари до  01. 01 .- 31.12. 2019 ____ година 
                                                                                                               

                                                                                                                                                         (во денари) 
 
Ред.
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

И   з   н о   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.  ТЕКОВНИ РАСХОДИ   
(002+007+012+020+024+029+033+039)  

001 

 729.731 

  а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006)  002   

1. 401  Плати и надоместоци  003   

2.  402  Придонеси за социјално осигурување  
 

004   

3. 403  Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019)  012  729.731 

9. 420  Патни и дневни расходи  013  692.844 

10. 421  Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт  014   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Озна
ка на 
АОП 

 
 

И   з   н о   с 

 
Претходна година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017  31.058 
14. 426 Други тековни расходи  018  5.829 
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување  022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани одделни 
надлежности 028 

  

  ѓ)   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032)  029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори  030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори  031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032   

  е)  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 043   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Озна
ка на 
АОП  

 
                   И   з   н о   с 

 
 

Претходна година  
 

Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                        

 (од 045 до 054)  044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти  046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства  050   
41. 486 Купување на возила  051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС  053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058)  055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори  056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции  057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ                       
 (001 + 044 + 055)  059  729.731 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ       
     (103 минус 059)  

060 
1.321.651 591.920 

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ  

061 

 - 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ   
     (060 минус 061)  

062 
1.321.651 591.920 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066)  

063 
1.32.651 591.920 

49. 830 За покривање на загуба  
 064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот  065   

51. 833 За пренос во наредната година  066 1.321.651 591.920 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Озна
ка на 
АОП 

 
              И   з   н о   с 
 
Претходна година  Тековна  

година  

1 2 3  4  5  6  

  
Ѓ.    ВКУПНО  
       (059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

1.321.651 1.321.651 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ  
    (од 069 до 076)  

068 
  

52. 711 Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки  069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   
54. 713 Даноци од имот  071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги  072   

56. 715 Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки)  073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги  075   

59. 718  Такси за користење или дозволи за  
  вршење на дејност  076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082)  

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот  078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси  079   

62. 723 Такси и надоместоци  080   

63. 724 Други владини услуги  081   

64. 725 Други неданочни приходи  082   

  III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ  
(од 083 до 087)  083 

  

65. 731 Продажба на капитални средства  084   

66. 732 Продажба на стоки  085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања  086   

68. 734 Приходи од дивиденди  087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ         
         (од 089 до 092)  088 1.321.651 1.321.651 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП  

           И   з   н о   с 
 

 
 

 
 Претходна 

година  
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089  1.321.651 
70. 742 Донации од странство 090 1.321.651  

71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ  
    (од 094 до 096)  093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата  
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници  095   
75. 754 Друго домашно задолжување  096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО  
      (од 098 до 100)  097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции  098   
77. 762 Странски влади  099   
78. 769 Други задолжувања во странство  100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност  

101 
  

80. 781 VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ  
Приходи од наплатени дадени заеми  102 

  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102)  103 

1.321.651 1.321.651 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103)  104 

  

  В.   ВКУПНО:       
     (103+104 = 067)  105 1.321.651 1.321.651 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број)  

106 

  

 
 
Во_Кавадарци 

На 
ден_29.02.2020 
 
 
 

 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П.    
 
 
 
 

 
 
Раководител 
 
____________
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Назив на субјектот___ООУ  ГОЦЕ   ДЕЛЧЕВ _________________________________           БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Цветан Димов  бр.8 Кавадарци _411-837__________ 
Единствен даночен број______4011992107827_______________________________                   на ден 01.01.- 31.12.  2019   година 
Назив на корисникот                                                                                                            
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      (во денари)       
 

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                       И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,012 
и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА (од 115 до 121 113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 121) 114         

3. 020 и 029д Градежни објекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

                
          Период   Контролор 

 
     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 E 1 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

5. 022 и 029 Опрема 117         

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         
7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 Други материјални средства 120         

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ПОЗАЈМИЦИ 
ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И СТРАНСТВО И 
ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 124 1.321.651 591.920 -  591.920 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 1.321.651 591.920 -  591.920 

12. 100 Сметка 126 1.321.651 591.920 -  591.920 

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
Година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во странство 139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ АВАНСИ, 
ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140         

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ ОДНОСИ 143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И ДРУГИ 
ИНСТИТУЦИИ 144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски разгарничувања 146         

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ И 
СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
Година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ (155 до 
157) 

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни години 155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА (111+124+147+154+158) 159 1.321.651 591.920 -  591.920 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 160         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 
Останат капитал(залихи на материјали, 
резервни делови, ситен инвентар и хартии 
од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени депозити и 
кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+198) 173 1.321.651 591.920 

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на хартии 
од вредност 174     
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  б) Краткорочни обрски спрема добавувачи 
(176 до 179) 175     

54. 220 Обврски спрема добавувачи во земјата 176     

55. 221 Обврски спрема добавувачи во странство 177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и услуги 178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и кауции 180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски (182 до 

188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во земјата 185     

63. 245 Други краткорочни финасиски обврски 186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински давачки 192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по договор 
за дело и авторско дело 193     

69. 255 Обврски за други даноци и придонеси 194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 196     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и други 
обврски спрема вработените 197     

73. 29 з) Пасивни временски разграничувања 198 1.321.651 591.920 

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   Извори на 
други средства  199     

  ВКУПНА ПАСИВА (161+164+165+173+199) 200 1.321.651  591.920 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 201     

 
Во  Кавадарци                 Лице одговорно за составување на билансот                М.П.        Раководител  

На ден 29.02.2020                                                                                                                   
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          Период   Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 F 6  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот________ООУ  ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ_____________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Цветан  Димов  бр.8  Кавадарци  411-837__________ 
Единствен даночен број__________4011992107827________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
                      од 1 јануари до  01. 01 .- 31.12. 2019 ____ година 
                                                                                                               

                                                                                                                                                         (во денари) 
 
Ред.
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

И   з   н о   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.  ТЕКОВНИ РАСХОДИ   
(002+007+012+020+024+029+033+039)  

001 

 871.317 

  а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006)  002   

1. 401  Плати и надоместоци  003   

2.  402  Придонеси за социјално осигурување  
 

004   

3. 403  Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019)  012  871.317 

9. 420  Патни и дневни расходи  013  828.267 

10. 421  Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт  014   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Озна
ка на 
АОП 

 
 

И   з   н о   с 

 
Претходна година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017  13.197 
14. 426 Други тековни расходи  018  29.853 
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување  022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани одделни 
надлежности 028 

  

  ѓ)   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032)  029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори  030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори  031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032   

  е)  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 043   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Озна
ка на 
АОП  

 
                   И   з   н о   с 

 
 

Претходна година  
 

Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                        

 (од 045 до 054)  044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти  046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства  050   
41. 486 Купување на возила  051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС  053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058)  055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори  056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции  057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ                       
 (001 + 044 + 055)  059  871.317 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ       
     (103 минус 059)  

060 
1.361.991 490.674 

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ  

061 

 - 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ   
     (060 минус 061)  

062 
1.361.991 490.674 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066)  

063 
1.361.991 490.674 

49. 830 За покривање на загуба  
 064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот  065   

51. 833 За пренос во наредната година  066 1.361.991 490.674 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Озна
ка на 
АОП 

 
              И   з   н о   с 
 
Претходна година  Тековна  

година  

1 2 3  4  5  6  

  
Ѓ.    ВКУПНО  
       (059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

1.361.991 1.361.991 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ  
    (од 069 до 076)  

068 
  

52. 711 Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки  069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   
54. 713 Даноци од имот  071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги  072   

56. 715 Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки)  073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги  075   

59. 718  Такси за користење или дозволи за  
  вршење на дејност  076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082)  

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот  078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси  079   

62. 723 Такси и надоместоци  080   

63. 724 Други владини услуги  081   

64. 725 Други неданочни приходи  082   

  III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ  
(од 083 до 087)  083 

  

65. 731 Продажба на капитални средства  084   

66. 732 Продажба на стоки  085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања  086   

68. 734 Приходи од дивиденди  087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ         
         (од 089 до 092)  088 1.361.991 1.361.991 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП  

           И   з   н о   с 
 

 
 

 
 Претходна 

година  
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089  1.361.991 
70. 742 Донации од странство 090 1.361.991  

71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ  
    (од 094 до 096)  093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата  
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници  095   
75. 754 Друго домашно задолжување  096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО  
      (од 098 до 100)  097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции  098   
77. 762 Странски влади  099   
78. 769 Други задолжувања во странство  100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност  

101 
  

80. 781 VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ  
Приходи од наплатени дадени заеми  102 

  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102)  103 

1.361.991 1.361.991 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103)  104 

  

  В.   ВКУПНО:       
     (103+104 = 067)  105 1.361.991 1.361.991 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број)  

106 

  

 
 
Во_Кавадарци 

На 
ден_29.02.2020 
 
 
 

 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П.    
 
 
 
 

 
 
Раководител 
 
____________
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Назив на субјектот___ООУ  ГОЦЕ   ДЕЛЧЕВ _________________________________           БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Цветан Димов  бр.8 Кавадарци _411-837__________ 
Единствен даночен број______4011992107827_______________________________                   на ден 01.01.- 31.12.  2019    година 
Назив на корисникот                                                                                                            
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      (во денари)       
 

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                       И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,012 
и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА (од 115 до 121 113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 121) 114         

3. 020 и 029д Градежни објекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

                
          Период   Контролор 

 
     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 F 6 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

5. 022 и 029 Опрема 117         

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         
7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 Други материјални средства 120         

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ПОЗАЈМИЦИ 
ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И СТРАНСТВО И 
ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 124 1.361.991 490.674 -  490.674 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 1.361.991 490.674 -  490.674 

12. 100 Сметка 126 1.361.991 490.674 -  490.674 

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
Година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во странство 139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ АВАНСИ, 
ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140         

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ ОДНОСИ 143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И ДРУГИ 
ИНСТИТУЦИИ 144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски разгарничувања 146         

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ И 
СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
Година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ (155 до 
157) 

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни години 155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА (111+124+147+154+158) 159 1.361.991 490.674 -  490.674 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 160         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 
Останат капитал(залихи на материјали, 
резервни делови, ситен инвентар и хартии 
од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени депозити и 
кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+198) 173 1.361.991 490.674 

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на хартии 
од вредност 174     
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  б) Краткорочни обрски спрема добавувачи 
(176 до 179) 175     

54. 220 Обврски спрема добавувачи во земјата 176     

55. 221 Обврски спрема добавувачи во странство 177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и услуги 178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и кауции 180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски (182 до 

188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во земјата 185     

63. 245 Други краткорочни финасиски обврски 186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински давачки 192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по договор 
за дело и авторско дело 193     

69. 255 Обврски за други даноци и придонеси 194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 196     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и други 
обврски спрема вработените 197     

73. 29 з) Пасивни временски разграничувања 198 1.361.991 490.674 

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   Извори на 
други средства  199     

  ВКУПНА ПАСИВА (161+164+165+173+199) 200 1.361.991  490.674 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 201     

 
Во  Кавадарци                 Лице одговорно за составување на билансот                М.П.        Раководител  

На ден 29.02.2020                                                                                                                   
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          Период   Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 G 0  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот________ООУ  ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ_____________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Цветан  Димов  бр.8  Кавадарци  411-837__________ 
Единствен даночен број__________4011992107827________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
                      од 1 јануари до  01. 01 .- 31.12. 2019 ____ година 
                                                                                                               

                                                                                                                                                         (во денари) 
 
Ред.
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

И   з   н о   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.  ТЕКОВНИ РАСХОДИ   
(002+007+012+020+024+029+033+039)  

001 

 843.827 

  а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006)  002   

1. 401  Плати и надоместоци  003   

2.  402  Придонеси за социјално осигурување  
 

004   

3. 403  Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019)  012  843.827 

9. 420  Патни и дневни расходи  013  752.246 

10. 421  Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт  014   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Озна
ка на 
АОП 

 
 

И   з   н о   с 

 
Претходна година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017  48.911 
14. 426 Други тековни расходи  018  42.670 
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување  022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани одделни 
надлежности 028 

  

  ѓ)   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032)  029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори  030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори  031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032   

  е)  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 043   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Озна
ка на 
АОП  

 
                   И   з   н о   с 

 
 

Претходна година  
 

Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                        

 (од 045 до 054)  044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти  046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства  050   
41. 486 Купување на возила  051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС  053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058)  055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори  056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции  057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ                       
 (001 + 044 + 055)  059  843.827 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ       
     (103 минус 059)  

060 
1.157.090 313.263 

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ  

061 

 - 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ   
     (060 минус 061)  

062 
1.157.090 313.263 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066)  

063 
1.157.090 313.263 

49. 830 За покривање на загуба  
 064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот  065   

51. 833 За пренос во наредната година  066 1.157.090 313.263 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Озна
ка на 
АОП 

 
              И   з   н о   с 
 
Претходна година  Тековна  

година  

1 2 3  4  5  6  

  
Ѓ.    ВКУПНО  
       (059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

1.157.090 1.157.090 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ  
    (од 069 до 076)  

068 
  

52. 711 Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки  069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   
54. 713 Даноци од имот  071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги  072   

56. 715 Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки)  073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги  075   

59. 718  Такси за користење или дозволи за  
  вршење на дејност  076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082)  

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот  078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси  079   

62. 723 Такси и надоместоци  080   

63. 724 Други владини услуги  081   

64. 725 Други неданочни приходи  082   

  III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ  
(од 083 до 087)  083 

  

65. 731 Продажба на капитални средства  084   

66. 732 Продажба на стоки  085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања  086   

68. 734 Приходи од дивиденди  087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ         
         (од 089 до 092)  088 1.157.090 1.157.090 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП  

           И   з   н о   с 
 

 
 

 
 Претходна 

година  
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   
70. 742 Донации од странство 090 1.157.090 1.157.090 

71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ  
    (од 094 до 096)  093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата  
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници  095   
75. 754 Друго домашно задолжување  096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО  
      (од 098 до 100)  097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции  098   
77. 762 Странски влади  099   
78. 769 Други задолжувања во странство  100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност  

101 
  

80. 781 VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ  
Приходи од наплатени дадени заеми  102 

  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102)  103 

1.157.090 1.157.090 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103)  104 

  

  В.   ВКУПНО:       
     (103+104 = 067)  105 1.157.090 1.157.090 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број)  

106 

  

 
 
Во_Кавадарци 

На 
ден_29.02.2020 
 
 
 

 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П.    
 
 
 
 

 
 
Раководител 
 
____________
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Адреса, седиште и телефон___Цветан Димов  бр.8 Кавадарци _411-837__________ 
Единствен даночен број______4011992107827_______________________________                   на ден 01.01.- 31.12.  2019    година 
Назив на корисникот                                                                                                            
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      (во денари)       
 

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                       И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,012 
и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА (од 115 до 121 113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 121) 114         

3. 020 и 029д Градежни објекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

                
          Период   Контролор 

 
     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 G 0 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

5. 022 и 029 Опрема 117         

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         
7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 Други материјални средства 120         

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ПОЗАЈМИЦИ 
ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И СТРАНСТВО И 
ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 124 1.157.090 318.843 -  318.843 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 1.157.090 313.263 -  313.263 

12. 100 Сметка 126 1.157.090 313.263 -  313.263 

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
Година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во странство 139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ АВАНСИ, 
ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140   5.580    5.580  

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ ОДНОСИ 143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И ДРУГИ 
ИНСТИТУЦИИ 144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски разгарничувања 146         

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ И 
СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         
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Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
Година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ (155 до 
157) 

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни години 155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА (111+124+147+154+158) 159 1.157.090 318.843 -  318.843 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 160         
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бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 
Останат капитал(залихи на материјали, 
резервни делови, ситен инвентар и хартии 
од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени депозити и 
кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+198) 173 1.157.090 318.843 

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на хартии 
од вредност 174     
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Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  б) Краткорочни обрски спрема добавувачи 
(176 до 179) 175     

54. 220 Обврски спрема добавувачи во земјата 176     

55. 221 Обврски спрема добавувачи во странство 177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и услуги 178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и кауции 180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски (182 до 

188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во земјата 185     

63. 245 Други краткорочни финасиски обврски 186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински давачки 192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по договор 
за дело и авторско дело 193     

69. 255 Обврски за други даноци и придонеси 194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 196     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и други 
обврски спрема вработените 197     

73. 29 з) Пасивни временски разграничувања 198 1.157.090 318.843 

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   Извори на 
други средства  199     

  ВКУПНА ПАСИВА (161+164+165+173+199) 200 1.157.090  318.843 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 201     

 
Во  Кавадарци                 Лице одговорно за составување на билансот                М.П.        Раководител  

На ден 29.02.2020                                                                                                                   
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          Период   Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 H 5  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот________ООУ  ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ_____________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Цветан  Димов  бр.8  Кавадарци  411-837__________ 
Единствен даночен број__________4011992107827________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
                      од 1 јануари до  01. 01 .- 31.12. 2019 ____ година 
                                                                                                               

                                                                                                                                                         (во денари) 
 
Ред.
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

И   з   н о   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.  ТЕКОВНИ РАСХОДИ   
(002+007+012+020+024+029+033+039)  

001 

 743.745 

  а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006)  002   

1. 401  Плати и надоместоци  003   

2.  402  Придонеси за социјално осигурување  
 

004   

3. 403  Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019)  012  743.745 

9. 420  Патни и дневни расходи  013  723.501 

10. 421  Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт  014   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Озна
ка на 
АОП 

 
 

И   з   н о   с 

 
Претходна година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017  16.203 
14. 426 Други тековни расходи  018  4.041 
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување  022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани одделни 
надлежности 028 

  

  ѓ)   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032)  029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори  030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори  031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032   

  е)  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 043   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Озна
ка на 
АОП  

 
                   И   з   н о   с 

 
 

Претходна година  
 

Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                        

 (од 045 до 054)  044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти  046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства  050   
41. 486 Купување на возила  051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС  053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058)  055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори  056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции  057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ                       
 (001 + 044 + 055)  059  743.745 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ       
     (103 минус 059)  

060 
1.499.494 755.749 

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ  

061 

 - 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ   
     (060 минус 061)  

062 
1.499.494 755.749 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066)  

063 
1.499.494 755.749 

49. 830 За покривање на загуба  
 064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот  065   

51. 833 За пренос во наредната година  066 1.499.494 755.749 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Озна
ка на 
АОП 

 
              И   з   н о   с 
 
Претходна година  Тековна  

година  

1 2 3  4  5  6  

  
Ѓ.    ВКУПНО  
       (059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

1.499.494 1.499.494 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ  
    (од 069 до 076)  

068 
  

52. 711 Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки  069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   
54. 713 Даноци од имот  071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги  072   

56. 715 Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки)  073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги  075   

59. 718  Такси за користење или дозволи за  
  вршење на дејност  076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082)  

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот  078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси  079   

62. 723 Такси и надоместоци  080   

63. 724 Други владини услуги  081   

64. 725 Други неданочни приходи  082   

  III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ  
(од 083 до 087)  083 

  

65. 731 Продажба на капитални средства  084   

66. 732 Продажба на стоки  085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања  086   

68. 734 Приходи од дивиденди  087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ         
         (од 089 до 092)  088 1.499.494 1.499.494 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП  

           И   з   н о   с 
 

 
 

 
 Претходна 

година  
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089  1.499.494 
70. 742 Донации од странство 090 1.499.494  

71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ  
    (од 094 до 096)  093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата  
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници  095   
75. 754 Друго домашно задолжување  096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО  
      (од 098 до 100)  097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции  098   
77. 762 Странски влади  099   
78. 769 Други задолжувања во странство  100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност  

101 
  

80. 781 VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ  
Приходи од наплатени дадени заеми  102 

  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102)  103 

1.499.494 1.499.494 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103)  104 

  

  В.   ВКУПНО:       
     (103+104 = 067)  105 1.499.494 1.499.494 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број)  

106 

  

 
 
Во_Кавадарци 

На 
ден_29.02.2020 
 
 
 

 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П.    
 
 
 
 

 
 
Раководител 
 
____________
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Назив на субјектот___ООУ  ГОЦЕ   ДЕЛЧЕВ _________________________________           БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Цветан Димов  бр.8 Кавадарци _411-837__________ 
Единствен даночен број______4011992107827_______________________________                   на ден 01.01.- 31.12.  2019    година 
Назив на корисникот                                                                                                            
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      (во денари)       
 

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                       И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,012 
и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА (од 115 до 121 113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 121) 114         

3. 020 и 029д Градежни објекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

                
          Период   Контролор 

 
     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 H 5 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

5. 022 и 029 Опрема 117         

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         
7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 Други материјални средства 120         

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ПОЗАЈМИЦИ 
ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И СТРАНСТВО И 
ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 124 1.499.494 755.749 -  755.749 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 1.499.494 755.749 -  755.749 

12. 100 Сметка 126 1.499.494 755.749 -  755.749 

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
Година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во странство 139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ АВАНСИ, 
ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140         

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ ОДНОСИ 143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И ДРУГИ 
ИНСТИТУЦИИ 144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски разгарничувања 146         

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ И 
СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
Година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ (155 до 
157) 

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни години 155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА (111+124+147+154+158) 159 1.499.494 755.749 -  755.749 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 160         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 
Останат капитал(залихи на материјали, 
резервни делови, ситен инвентар и хартии 
од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени депозити и 
кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+198) 173 1.499.494 755.749 

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на хартии 
од вредност 174     
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  б) Краткорочни обрски спрема добавувачи 
(176 до 179) 175     

54. 220 Обврски спрема добавувачи во земјата 176     

55. 221 Обврски спрема добавувачи во странство 177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и услуги 178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и кауции 180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски (182 до 

188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во земјата 185     

63. 245 Други краткорочни финасиски обврски 186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински давачки 192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по договор 
за дело и авторско дело 193     

69. 255 Обврски за други даноци и придонеси 194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 196     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и други 
обврски спрема вработените 197     

73. 29 з) Пасивни временски разграничувања 198 1.499.494 755.749 

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   Извори на 
други средства  199     

  ВКУПНА ПАСИВА (161+164+165+173+199) 200 1.499.494  755.749 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 201     

 
Во  Кавадарци                 Лице одговорно за составување на билансот                М.П.        Раководител  

На ден 29.02.2020                                                                                                                   
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          Период   Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 I 0  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот________ООУ  ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ_____________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Цветан  Димов  бр.8  Кавадарци  411-837__________ 
Единствен даночен број__________4011992107827________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
                      од 1 јануари до  01. 01 .- 31.12. 2019 ____ година 
                                                                                                               

                                                                                                                                                         (во денари) 
 
Ред.
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

И   з   н о   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.  ТЕКОВНИ РАСХОДИ   
(002+007+012+020+024+029+033+039)  

001 

 352.061 

  а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006)  002   

1. 401  Плати и надоместоци  003   

2.  402  Придонеси за социјално осигурување  
 

004   

3. 403  Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019)  012  352.061 

9. 420  Патни и дневни расходи  013  289.546 

10. 421  Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт  014   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Озна
ка на 
АОП 

 
 

И   з   н о   с 

 
Претходна година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017  62.515 
14. 426 Други тековни расходи  018   
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување  022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани одделни 
надлежности 028 

  

  ѓ)   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032)  029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори  030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори  031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032   

  е)  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 043   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Озна
ка на 
АОП  

 
                   И   з   н о   с 

 
 

Претходна година  
 

Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                        

 (од 045 до 054)  044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти  046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства  050   
41. 486 Купување на возила  051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС  053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058)  055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори  056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции  057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ                       
 (001 + 044 + 055)  059  352.061 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ       
     (103 минус 059)  

060 
184.733 270.525 

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ  

061 

 - 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ   
     (060 минус 061)  

062 
184.733 270.525 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066)  

063 
184.733 270.525 

49. 830 За покривање на загуба  
 064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот  065   

51. 833 За пренос во наредната година  066 184.733 270.525 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Озна
ка на 
АОП 

 
              И   з   н о   с 
 
Претходна година  Тековна  

година  

1 2 3  4  5  6  

  
Ѓ.    ВКУПНО  
       (059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

184.733 622.586 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ  
    (од 069 до 076)  

068 
  

52. 711 Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки  069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   
54. 713 Даноци од имот  071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги  072   

56. 715 Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки)  073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги  075   

59. 718  Такси за користење или дозволи за  
  вршење на дејност  076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082)  

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот  078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси  079   

62. 723 Такси и надоместоци  080   

63. 724 Други владини услуги  081   

64. 725 Други неданочни приходи  082   

  III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ  
(од 083 до 087)  083 

  

65. 731 Продажба на капитални средства  084   

66. 732 Продажба на стоки  085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања  086   

68. 734 Приходи од дивиденди  087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ         
         (од 089 до 092)  088 184.733 622.586 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП  

           И   з   н о   с 
 

 
 

 
 Претходна 

година  
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089  184.733 
70. 742 Донации од странство 090 184.733 437.853 

71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ  
    (од 094 до 096)  093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата  
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници  095   
75. 754 Друго домашно задолжување  096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО  
      (од 098 до 100)  097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции  098   
77. 762 Странски влади  099   
78. 769 Други задолжувања во странство  100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност  

101 
  

80. 781 VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ  
Приходи од наплатени дадени заеми  102 

  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102)  103 

184.733 622.586 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103)  104 

  

  В.   ВКУПНО:       
     (103+104 = 067)  105 184.733 622.586 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број)  

106 

  

 
 
Во_Кавадарци 

На 
ден_29.02.2020 
 
 
 

 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П.    
 
 
 
 

 
 
Раководител 
 
____________
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Назив на субјектот___ООУ  ГОЦЕ   ДЕЛЧЕВ _________________________________           БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Цветан Димов  бр.8 Кавадарци _411-837__________ 
Единствен даночен број______4011992107827_______________________________                   на ден 01.01.- 31.12.  2019    година 
Назив на корисникот                                                                                                            
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      (во денари)       
 

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                       И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,012 
и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА (од 115 до 121 113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 121) 114         

3. 020 и 029д Градежни објекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

                
          Период   Контролор 

 
     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 I 0 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

5. 022 и 029 Опрема 117         

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         
7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 Други материјални средства 120         

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ПОЗАЈМИЦИ 
ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И СТРАНСТВО И 
ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 124 184.733 270.525 -  270.525 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 184.733 270.525 -  270.525 

12. 100 Сметка 126 184.733 270.525 -  270.525 

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         

стр. 483 бр.52 Службен гласник на Општина Кавадараци 17.03.2020г од. 
_____________________________________________________________________



 
Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
Година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во странство 139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ АВАНСИ, 
ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140         

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ ОДНОСИ 143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И ДРУГИ 
ИНСТИТУЦИИ 144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски разгарничувања 146         

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ И 
СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
Година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ (155 до 
157) 

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни години 155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА (111+124+147+154+158) 159 184.733 270.525 -  270.525 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 160         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 
Останат капитал(залихи на материјали, 
резервни делови, ситен инвентар и хартии 
од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени депозити и 
кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+198) 173 184.733 270.525 

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на хартии 
од вредност 174     
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  б) Краткорочни обрски спрема добавувачи 
(176 до 179) 175     

54. 220 Обврски спрема добавувачи во земјата 176     

55. 221 Обврски спрема добавувачи во странство 177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и услуги 178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и кауции 180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски (182 до 

188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во земјата 185     

63. 245 Други краткорочни финасиски обврски 186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински давачки 192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по договор 
за дело и авторско дело 193     

69. 255 Обврски за други даноци и придонеси 194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 196     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и други 
обврски спрема вработените 197     

73. 29 з) Пасивни временски разграничувања 198 184.733 270.525 

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   Извори на 
други средства  199     

  ВКУПНА ПАСИВА (161+164+165+173+199) 200 184.733  270.525 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 201     

 
Во  Кавадарци                 Лице одговорно за составување на билансот                М.П.        Раководител  

На ден 29.02.2020                                                                                                                   
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          Период   Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 6 0 3 1 8  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот____ООУ  ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ__________________________________ 
Адреса, седиште и телефон_Цветан Димов бр 8 Кавадарци 411-837______________ 
Единствен даночен број______4011992107827________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
                      од 1 јануари до  31.12    2019 _ година 
                                                                                                               

                                                                                                                                                         (во денари) 
 
Ред.
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

И   з   н о   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.  ТЕКОВНИ РАСХОДИ   
(002+007+012+020+024+029+033+039)  

001 

 206.524 

  а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006)  002   

1. 401  Плати и надоместоци  003   

2.  402  Придонеси за социјално осигурување  
 

004   

3. 403  Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019)  012  206.524 

9. 420  Патни и дневни расходи  013   

10. 421  Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт  014   

 

стр. 489 бр.52 Службен гласник на Општина Кавадараци 17.03.2020г од. 
_____________________________________________________________________



 
Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   н о   с 

 
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017   
14. 426 Други тековни расходи  018  20.000 
15. 427 Привремени вработувања 019  186.524 

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување  022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани одделни 
надлежности 028 

  

  ѓ)   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032)  029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори  030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори  031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032   

  е)  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 043   

стр. 490 бр.52 Службен гласник на Општина Кавадараци 17.03.2020г од. 
_____________________________________________________________________



 
Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП  

 
                   И   з   н о   с 

 
 

Претходна 
година  

 
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                        

 (од 045 до 054)  044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти  046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства  050   
41. 486 Купување на возила  051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС  053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058)  055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори  056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции  057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ                       
 (001 + 044 + 055)  059  206.524 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ       
     (103 минус 059)  

060 
 0 

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ  

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ   
     (060 минус 061)  

062 
 0 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066)  

063 
  

49. 830 За покривање на загуба  
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот  065   

51. 833 За пренос во наредната година  066  0 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
              И   з   н о   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  

  
Ѓ.    ВКУПНО  
       (059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

 206.524 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ  
    (од 069 до 076)  

068 
  

52. 711 Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки  069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   
54. 713 Даноци од имот  071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги  072   

56. 715 Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки)  073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги  075   

59. 718  Такси за користење или дозволи за  
  вршење на дејност  076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082)  

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот  078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси  079   

62. 723 Такси и надоместоци  080   

63. 724 Други владини услуги  081   

64. 725 Други неданочни приходи  082   

  III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ  
(од 083 до 087)  083 

  

65. 731 Продажба на капитални средства  084   

66. 732 Продажба на стоки  085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања  086   

68. 734 Приходи од дивиденди  087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ         
         (од 089 до 092)  088  206.524 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП  

           И   з   н о   с 
 

 
 

 
 Претходна 

година  
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089  206.524 
70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ  
    (од 094 до 096)  093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата  
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници  095   
75. 754 Друго домашно задолжување  096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО  
      (од 098 до 100)  097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции  098   
77. 762 Странски влади  099   
78. 769 Други задолжувања во странство  100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност  

101 
  

80. 781 VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ  
Приходи од наплатени дадени заеми  102 

  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102)  103 

 206.524 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103)  104 

  

  В.   ВКУПНО:       
     (103+104 = 067)  105  206.524 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број)  

106 

  

 
 
Во__Кавадарци 

На 
ден_29.02.2020 
 
 
 

 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П.    
 
 
 
 

 
 
Раководител 
 
____________
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Назив на субјектот_ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ_____________________________________           БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Цветан  Димов бр 8 Кавадарци____411-837_______ 
Единствен даночен број______4011992107827_______________________________                            на ден 01.01.-31.12 .    2019     година 
Назив на корисникот                                                                                                            
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      (во денари)       
 

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                       И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,012 
и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА (од 115 до 121 113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 121) 114         

3. 020 и 029д Градежни објекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

                
          Период   Контролор 

 
     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 6 0 3 1 8 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

5. 022 и 029 Опрема 117         

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         
7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 Други материјални средства 120         

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ПОЗАЈМИЦИ 
ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И СТРАНСТВО И 
ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 124   -   

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125         

12. 100 Сметка 126         

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во странство 139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ АВАНСИ, 
ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140         

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ ОДНОСИ 143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И ДРУГИ 
ИНСТИТУЦИИ 144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски разгарничувања 146   -   

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ И 
СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ (155 до 
157) 

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни години 155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА (111+124+147+154+158) 159   -   

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 160         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 
Останат капитал(залихи на материјали, 
резервни делови, ситен инвентар и хартии 
од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени депозити и 
кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+198) 173   

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на хартии 
од вредност 174     
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  б) Краткорочни обрски спрема добавувачи 
(176 до 179) 175   

54. 220 Обврски спрема добавувачи во земјата 176   

55. 221 Обврски спрема добавувачи во странство 177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и услуги 178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и кауции 180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски (182 до 

188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во земјата 185     

63. 245 Други краткорочни финасиски обврски 186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински давачки 192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по договор 
за дело и авторско дело 193     

69. 255 Обврски за други даноци и придонеси 194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 196     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и други 
обврски спрема вработените 197     

73. 29 з) Пасивни временски разграничувања 198     

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   Извори на 
други средства  199     

  ВКУПНА ПАСИВА (161+164+165+173+199) 200   

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 201     

 
Во_Кавадрци___                                            Лице одговорно за составување на билансот                М.П.        Раководител  

На ден_29.02.2020______                                                                                                                   
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          Период   Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 0 3  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот________ООУ  ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ_____________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Цветан  Димов  бр.8  Кавадарци  411-837__________ 
Единствен даночен број__________4011992107827________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
                      од 1 јануари до  01. 01 .- 31.12. 2019 ____ година 
                                                                                                               

                                                                                                                                                         (во денари) 
 
Ред.
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

И   з   н о   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.  ТЕКОВНИ РАСХОДИ   
(002+007+012+020+024+029+033+039)  

001 

453.890 293.401 

  а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006)  002   

1. 401  Плати и надоместоци  003   

2.  402  Придонеси за социјално осигурување  
 

004   

3. 403  Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019)  012 453.890 293.401 

9. 420  Патни и дневни расходи  013 405.463  

10. 421  Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт  014   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Озна
ка на 
АОП 

 
 

И   з   н о   с 

 
Претходна година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017 42.213 293.401 
14. 426 Други тековни расходи  018 6.214  
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување  022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани одделни 
надлежности 028 

  

  ѓ)   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032)  029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори  030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори  031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032   

  е)  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 043   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Озна
ка на 
АОП  

 
                   И   з   н о   с 

 
 

Претходна година  
 

Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                        

 (од 045 до 054)  044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти  046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства  050   
41. 486 Купување на возила  051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС  053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058)  055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори  056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции  057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ                       
 (001 + 044 + 055)  059 453.890 293.401 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ       
     (103 минус 059)  

060 
331.894 39.123 

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ  

061 

 - 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ   
     (060 минус 061)  

062 
331.894 39.123 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066)  

063 
331.894 39.123 

49. 830 За покривање на загуба  
 064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот  065   

51. 833 За пренос во наредната година  066 331.894 39.123 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Озна
ка на 
АОП 

 
              И   з   н о   с 
 
Претходна година  Тековна  

година  

1 2 3  4  5  6  

  
Ѓ.    ВКУПНО  
       (059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

785.784 332.524 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ  
    (од 069 до 076)  

068 
  

52. 711 Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки  069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   
54. 713 Даноци од имот  071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги  072   

56. 715 Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки)  073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги  075   

59. 718  Такси за користење или дозволи за  
  вршење на дејност  076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082)  

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот  078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси  079   

62. 723 Такси и надоместоци  080   

63. 724 Други владини услуги  081   

64. 725 Други неданочни приходи  082   

  III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ  
(од 083 до 087)  083 

  

65. 731 Продажба на капитални средства  084   

66. 732 Продажба на стоки  085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања  086   

68. 734 Приходи од дивиденди  087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ         
         (од 089 до 092)  088 785.784 332.524 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП  

           И   з   н о   с 
 

 
 

 
 Претходна 

година  
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 498.110 331.894 
70. 742 Донации од странство 090 287.674 630 

71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ  
    (од 094 до 096)  093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата  
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници  095   
75. 754 Друго домашно задолжување  096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО  
      (од 098 до 100)  097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции  098   
77. 762 Странски влади  099   
78. 769 Други задолжувања во странство  100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност  

101 
  

80. 781 VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ  
Приходи од наплатени дадени заеми  102 

  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102)  103 

785.784 332.524 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103)  104 

  

  В.   ВКУПНО:       
     (103+104 = 067)  105 785.784 332.524 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број)  

106 

  

 
 
Во_Кавадарци 

На 
ден_29.02.2020 
 
 
 

 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П.    
 
 
 
 

 
 
Раководител 
 
____________
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Назив на субјектот___ООУ  ГОЦЕ   ДЕЛЧЕВ _________________________________           БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Цветан Димов  бр.8 Кавадарци _411-837__________ 
Единствен даночен број______4011992107827_______________________________                   на ден 01.01.- 31.12.  2019     година 
Назив на корисникот                                                                                                            
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      (во денари)       
 

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                       И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,012 
и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА (од 115 до 121 113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 121) 114         

3. 020 и 029д Градежни објекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

                
          Период   Контролор 

 
     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 0 3 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

5. 022 и 029 Опрема 117         

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         
7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 Други материјални средства 120         

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ПОЗАЈМИЦИ 
ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И СТРАНСТВО И 
ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 124 331.894 39.123 -  39.123 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 331.894 39.123 -  39.123 

12. 100 Сметка 126 331.894 39.123 -  39.123 

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
Година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во странство 139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ АВАНСИ, 
ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140         

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ ОДНОСИ 143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И ДРУГИ 
ИНСТИТУЦИИ 144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски разгарничувања 146         

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ И 
СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
Година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ (155 до 
157) 

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни години 155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА (111+124+147+154+158) 159 331.894 39.123 -  39.123 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 160         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 
Останат капитал(залихи на материјали, 
резервни делови, ситен инвентар и хартии 
од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени депозити и 
кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+198) 173 331.894 39.123 

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на хартии 
од вредност 174     
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  б) Краткорочни обрски спрема добавувачи 
(176 до 179) 175     

54. 220 Обврски спрема добавувачи во земјата 176     

55. 221 Обврски спрема добавувачи во странство 177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и услуги 178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и кауции 180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски (182 до 

188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во земјата 185     

63. 245 Други краткорочни финасиски обврски 186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински давачки 192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по договор 
за дело и авторско дело 193     

69. 255 Обврски за други даноци и придонеси 194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 196     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и други 
обврски спрема вработените 197     

73. 29 з) Пасивни временски разграничувања 198 331.894 39.123 

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   Извори на 
други средства  199     

  ВКУПНА ПАСИВА (161+164+165+173+199) 200 331.894 39.123 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 201     

 
Во  Кавадарци                 Лице одговорно за составување на билансот                М.П.        Раководител  

На ден 29.02.2020                                                                                                                   
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          Период   Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 4 1  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот________ООУ  ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ_____________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Цветан  Димов  бр.8  Кавадарци  411-837__________ 
Единствен даночен број__________4011992107827________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
                      од 1 јануари до  01. 01 .- 31.12. 2019 ____ година 
                                                                                                               

                                                                                                                                                         (во денари) 
 
Ред.
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

И   з   н о   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.  ТЕКОВНИ РАСХОДИ   
(002+007+012+020+024+029+033+039)  

001 

379.038 190.022 

  а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006)  002   

1. 401  Плати и надоместоци  003   

2.  402  Придонеси за социјално осигурување  
 

004   

3. 403  Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019)  012 379.038 190.022 

9. 420  Патни и дневни расходи  013   

10. 421  Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт  014   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Озна
ка на 
АОП 

 
 

И   з   н о   с 

 
Претходна година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017 336.351 190.022 
14. 426 Други тековни расходи  018 42.687 

 
 

15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување  022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани одделни 
надлежности 028 

  

  ѓ)   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032)  029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори  030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори  031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032   

  е)  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 043   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Озна
ка на 
АОП  

 
                   И   з   н о   с 

 
 

Претходна година  
 

Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                        

 (од 045 до 054)  044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти  046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства  050   
41. 486 Купување на возила  051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС  053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058)  055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори  056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции  057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ                       
 (001 + 044 + 055)  059 379.038 190.022 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ       
     (103 минус 059)  

060 
190.022 0 

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ  

061 

 0- 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ   
     (060 минус 061)  

062 
190.022 0 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066)  

063 
190.022 0 

49. 830 За покривање на загуба  
 064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот  065   

51. 833 За пренос во наредната година  066 190.022 0 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Озна
ка на 
АОП 

 
              И   з   н о   с 
 
Претходна година  Тековна  

година  

1 2 3  4  5  6  

  
Ѓ.    ВКУПНО  
       (059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

569.060 190.022 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ  
    (од 069 до 076)  

068 
  

52. 711 Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки  069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   
54. 713 Даноци од имот  071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги  072   

56. 715 Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки)  073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги  075   

59. 718  Такси за користење или дозволи за  
  вршење на дејност  076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082)  

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот  078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси  079   

62. 723 Такси и надоместоци  080   

63. 724 Други владини услуги  081   

64. 725 Други неданочни приходи  082   

  III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ  
(од 083 до 087)  083 

  

65. 731 Продажба на капитални средства  084   

66. 732 Продажба на стоки  085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања  086   

68. 734 Приходи од дивиденди  087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ         
         (од 089 до 092)  088 569.060 190.022 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП  

           И   з   н о   с 
 

 
 

 
 Претходна 

година  
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 125.773 190.022 
70. 742 Донации од странство 090 443.287  

71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ  
    (од 094 до 096)  093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата  
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници  095   
75. 754 Друго домашно задолжување  096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО  
      (од 098 до 100)  097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции  098   
77. 762 Странски влади  099   
78. 769 Други задолжувања во странство  100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност  

101 
  

80. 781 VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ  
Приходи од наплатени дадени заеми  102 

  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102)  103 

569.060 190.022 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103)  104 

  

  В.   ВКУПНО:       
     (103+104 = 067)  105 569.060 190.022 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број)  

106 

  

 
 
Во_Кавадарци 

На 
ден_29.02.2020 
 
 
 

 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П.    
 
 
 
 

 
 
Раководител 
 
____________
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Назив на субјектот___ООУ  ГОЦЕ   ДЕЛЧЕВ _________________________________           БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Цветан Димов  бр.8 Кавадарци _411-837__________ 
Единствен даночен број______4011992107827_______________________________                   на ден 01.01.- 31.12.  2019    година 
Назив на корисникот                                                                                                            
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      (во денари)       
 

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                       И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,012 
и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА (од 115 до 121 113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 121) 114         

3. 020 и 029д Градежни објекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

                
          Период   Контролор 

 
     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 4 1 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

5. 022 и 029 Опрема 117         

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         
7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 Други материјални средства 120         

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ПОЗАЈМИЦИ 
ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И СТРАНСТВО И 
ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 124 190.022 0 -  0 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 190.022 0 -  0 

12. 100 Сметка 126 190.022 0 -  0 

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
Година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во странство 139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ АВАНСИ, 
ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140         

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ ОДНОСИ 143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И ДРУГИ 
ИНСТИТУЦИИ 144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски разгарничувања 146         

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ И 
СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
Година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ (155 до 
157) 

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни години 155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА (111+124+147+154+158) 159 190.022 0 -  0 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 160         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 
Останат капитал(залихи на материјали, 
резервни делови, ситен инвентар и хартии 
од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени депозити и 
кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+198) 173 190.022 0 

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на хартии 
од вредност 174     
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  б) Краткорочни обрски спрема добавувачи 
(176 до 179) 175     

54. 220 Обврски спрема добавувачи во земјата 176     

55. 221 Обврски спрема добавувачи во странство 177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и услуги 178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и кауции 180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски (182 до 

188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во земјата 185     

63. 245 Други краткорочни финасиски обврски 186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински давачки 192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по договор 
за дело и авторско дело 193     

69. 255 Обврски за други даноци и придонеси 194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 196     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и други 
обврски спрема вработените 197     

73. 29 з) Пасивни временски разграничувања 198 190.022 0 

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   Извори на 
други средства  199     

  ВКУПНА ПАСИВА (161+164+165+173+199) 200 190.022  0 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 201     

 
Во  Кавадарци                 Лице одговорно за составување на билансот                М.П.        Раководител  

На ден 29.02.2020                                                                                                                   
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          Период   Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 7 5  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот________ООУ  ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ_____________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Цветан  Димов  бр.8  Кавадарци  411-837__________ 
Единствен даночен број__________4011992107827________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

 
во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

                      од 1 јануари до  01. 01 .- 31.12. 2019 ____ година 
                                                                                                               

                                                                                                                                                         (во денари) 
 
Ред.
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

И   з   н о   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.  ТЕКОВНИ РАСХОДИ   
(002+007+012+020+024+029+033+039)  

001 

266.140 673 

  а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006)  002   

1. 401  Плати и надоместоци  003   

2.  402  Придонеси за социјално осигурување  
 

004   

3. 403  Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019)  012 266.140 673 

9. 420  Патни и дневни расходи  013  673 

10. 421  Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт  014   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Озна
ка на 
АОП 

 
 

И   з   н о   с 

 
Претходна година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017 266.140  
14. 426 Други тековни расходи  018   
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување  022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани одделни 
надлежности 028 

  

  ѓ)   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032)  029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори  030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори  031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032   

  е)  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 043   
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бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Озна
ка на 
АОП  

 
                   И   з   н о   с 

 
 

Претходна година  
 

Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                        

 (од 045 до 054)  044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти  046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства  050   
41. 486 Купување на возила  051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС  053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058)  055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори  056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции  057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ                       
 (001 + 044 + 055)  059 266.140 673 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ       
     (103 минус 059)  

060 
673 0 

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ  

061 

 - 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ   
     (060 минус 061)  

062 
673 0 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066)  

063 
673 0 

49. 830 За покривање на загуба  
 064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот  065   

51. 833 За пренос во наредната година  066 673 0 
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.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Озна
ка на 
АОП 

 
              И   з   н о   с 
 
Претходна година  Тековна  

година  

1 2 3  4  5  6  

  
Ѓ.    ВКУПНО  
       (059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

266.813 673 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ  
    (од 069 до 076)  

068 
  

52. 711 Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки  069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   
54. 713 Даноци од имот  071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги  072   

56. 715 Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки)  073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги  075   

59. 718  Такси за користење или дозволи за  
  вршење на дејност  076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082)  

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот  078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси  079   

62. 723 Такси и надоместоци  080   

63. 724 Други владини услуги  081   

64. 725 Други неданочни приходи  082   

  III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ  
(од 083 до 087)  083 

  

65. 731 Продажба на капитални средства  084   

66. 732 Продажба на стоки  085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања  086   

68. 734 Приходи од дивиденди  087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ         
         (од 089 до 092)  088 266.813 673 
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Група 
на  
сметки 
или 
сметка  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП  

           И   з   н о   с 
 

 
 

 
 Претходна 

година  
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
      

69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 197.082 673 
70. 742 Донации од странство 090 69.731  

71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ  
    (од 094 до 096)  093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата  
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници  095   
75. 754 Друго домашно задолжување  096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО  
      (од 098 до 100)  097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции  098   
77. 762 Странски влади  099   
78. 769 Други задолжувања во странство  100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност  

101 
  

80. 781 VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ  
Приходи од наплатени дадени заеми  102 

  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102)  103 

266,813 673 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103)  104 

  

  В.   ВКУПНО:       
     (103+104 = 067)  105 266.813 673 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број)  

106 

  

 
 
Во_Кавадарци 

На 
ден_29.02.2020 
 
 
 

 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П.    
 
 
 
 
 

 
Раководител 
 
____________
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Назив на субјектот___ООУ  ГОЦЕ   ДЕЛЧЕВ _________________________________           БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Цветан Димов  бр.8 Кавадарци _411-837__________ 
Единствен даночен број______4011992107827_______________________________                   на ден 01.01.- 31.12.  2019     година 
Назив на корисникот                                                                                                            
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      (во денари)       
 

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                       И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,012 
и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА (од 115 до 121 113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 121) 114         

3. 020 и 029д Градежни објекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

                
          Период   Контролор 

 
     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 7 5 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

5. 022 и 029 Опрема 117         

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         
7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 Други материјални средства 120         

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ПОЗАЈМИЦИ 
ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И СТРАНСТВО И 
ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 124 673 0 -  0 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 673 0 -  0 

12. 100 Сметка 126 673 0 -  0 

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         

стр. 532 бр.52 Службен гласник на Општина Кавадараци 17.03.2020г од. 
_____________________________________________________________________



 
Ред.    
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Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
Година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во странство 139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ АВАНСИ, 
ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140         

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ ОДНОСИ 143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И ДРУГИ 
ИНСТИТУЦИИ 144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски разгарничувања 146         

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ И 
СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         
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Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
Година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ (155 до 
157) 

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни години 155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА (111+124+147+154+158) 159 673 0 -  0 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 160         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 
Останат капитал(залихи на материјали, 
резервни делови, ситен инвентар и хартии 
од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени депозити и 
кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+198) 173 673 0 

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на хартии 
од вредност 174     
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Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  б) Краткорочни обрски спрема добавувачи 
(176 до 179) 175     

54. 220 Обврски спрема добавувачи во земјата 176     

55. 221 Обврски спрема добавувачи во странство 177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и услуги 178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и кауции 180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски (182 до 

188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во земјата 185     

63. 245 Други краткорочни финасиски обврски 186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     
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(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински давачки 192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по договор 
за дело и авторско дело 193     

69. 255 Обврски за други даноци и придонеси 194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 196     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и други 
обврски спрема вработените 197     

73. 29 з) Пасивни временски разграничувања 198 673 0 

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   Извори на 
други средства  199     

  ВКУПНА ПАСИВА (161+164+165+173+199) 200 673  0 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 201     

 
Во  Кавадарци                 Лице одговорно за составување на билансот                М.П.        Раководител  

На ден 29.02.2020                                                                                                                   
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          Период   Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 8 0  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот________ООУ  ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ_____________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Цветан  Димов  бр.8  Кавадарци  411-837__________ 
Единствен даночен број__________4011992107827________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
                      од 1 јануари до  01. 01 .- 31.12. 2019 ____ година 
                                                                                                               

                                                                                                                                                         (во денари) 
 
Ред.
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

И   з   н о   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.  ТЕКОВНИ РАСХОДИ   
(002+007+012+020+024+029+033+039)  

001 

310.859 40.992 

  а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006)  002   

1. 401  Плати и надоместоци  003   

2.  402  Придонеси за социјално осигурување  
 

004   

3. 403  Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019)  012 310.859 40.992 

9. 420  Патни и дневни расходи  013   

10. 421  Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт  014   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Озна
ка на 
АОП 

 
 

И   з   н о   с 

 
Претходна година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017 260.579 40.992 
14. 426 Други тековни расходи  018 50.280  
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување  022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани одделни 
надлежности 028 

  

  ѓ)   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032)  029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори  030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори  031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032   

  е)  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 043   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Озна
ка на 
АОП  

 
                   И   з   н о   с 

 
 

Претходна година  
 

Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                        

 (од 045 до 054)  044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти  046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства  050   
41. 486 Купување на возила  051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС  053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058)  055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори  056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции  057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ                       
 (001 + 044 + 055)  059 310.859 40.992 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ       
     (103 минус 059)  

060 
40.992 0 

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ  

061 

 0- 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ   
     (060 минус 061)  

062 
40.992 0 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066)  

063 
40.992 0 

49. 830 За покривање на загуба  
 064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот  065   

51. 833 За пренос во наредната година  066 40.992 0 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Озна
ка на 
АОП 

 
              И   з   н о   с 
 
Претходна година  Тековна  

година  

1 2 3  4  5  6  

  
Ѓ.    ВКУПНО  
       (059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

351.851 40.992 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ  
    (од 069 до 076)  

068 
  

52. 711 Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки  069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   
54. 713 Даноци од имот  071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги  072   

56. 715 Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки)  073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги  075   

59. 718  Такси за користење или дозволи за  
  вршење на дејност  076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082)  

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот  078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси  079   

62. 723 Такси и надоместоци  080   

63. 724 Други владини услуги  081   

64. 725 Други неданочни приходи  082   

  III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ  
(од 083 до 087)  083 

  

65. 731 Продажба на капитални средства  084   

66. 732 Продажба на стоки  085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања  086   

68. 734 Приходи од дивиденди  087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ         
         (од 089 до 092)  088 351.851 40.992 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП  

           И   з   н о   с 
 

 
 

 
 Претходна 

година  
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 46.836 40.992 
70. 742 Донации од странство 090 305.015  

71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ  
    (од 094 до 096)  093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата  
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници  095   
75. 754 Друго домашно задолжување  096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО  
      (од 098 до 100)  097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции  098   
77. 762 Странски влади  099   
78. 769 Други задолжувања во странство  100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност  

101 
  

80. 781 VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ  
Приходи од наплатени дадени заеми  102 

  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102)  103 

351.851 40.992 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103)  104 

  

  В.   ВКУПНО:       
     (103+104 = 067)  105 351.851 40.992 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број)  

106 

  

 
 
Во_Кавадарци 

На 
ден_29.02.2020 
 
 
 

 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П.    
 
 
 
 

 
 
Раководител 
 
____________
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Назив на субјектот___ООУ  ГОЦЕ   ДЕЛЧЕВ _________________________________           БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Цветан Димов  бр.8 Кавадарци _411-837__________ 
Единствен даночен број______4011992107827_______________________________                   на ден 01.01.- 31.12.  2019     година 
Назив на корисникот                                                                                                            
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      (во денари)       
 

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                       И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,012 
и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА (од 115 до 121 113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 121) 114         

3. 020 и 029д Градежни објекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

                
          Период   Контролор 

 
     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 8 0 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

5. 022 и 029 Опрема 117         

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         
7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 Други материјални средства 120         

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ПОЗАЈМИЦИ 
ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И СТРАНСТВО И 
ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 124 40.992 0 -  0 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 40.992 0 -  0 

12. 100 Сметка 126 40.992 0 -  0 

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
Година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во странство 139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ АВАНСИ, 
ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140         

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ ОДНОСИ 143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И ДРУГИ 
ИНСТИТУЦИИ 144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски разгарничувања 146         

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ И 
СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
Година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ (155 до 
157) 

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни години 155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА (111+124+147+154+158) 159 40.992 0 -  0 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 160         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 
Останат капитал(залихи на материјали, 
резервни делови, ситен инвентар и хартии 
од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени депозити и 
кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+198) 173 40.992 0 

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на хартии 
од вредност 174     
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  б) Краткорочни обрски спрема добавувачи 
(176 до 179) 175     

54. 220 Обврски спрема добавувачи во земјата 176     

55. 221 Обврски спрема добавувачи во странство 177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и услуги 178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и кауции 180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски (182 до 

188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во земјата 185     

63. 245 Други краткорочни финасиски обврски 186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

стр. 548 бр.52 Службен гласник на Општина Кавадараци 17.03.2020г од. 
_____________________________________________________________________



Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински давачки 192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по договор 
за дело и авторско дело 193     

69. 255 Обврски за други даноци и придонеси 194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 196     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и други 
обврски спрема вработените 197     

73. 29 з) Пасивни временски разграничувања 198 40.992 0 

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   Извори на 
други средства  199     

  ВКУПНА ПАСИВА (161+164+165+173+199) 200 40.992 0 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 201     

 
Во  Кавадарци                 Лице одговорно за составување на билансот                М.П.        Раководител  

На ден 29.02.2020                                                                                                                   
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          Период   Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 9 4  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот________ООУ  ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ_____________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Цветан  Димов  бр.8  Кавадарци  411-837__________ 
Единствен даночен број__________4011992107827________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
                      од 1 јануари до  01. 01 .- 31.12. 2019 ____ година 
                                                                                                               

                                                                                                                                                         (во денари) 
 
Ред.
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

И   з   н о   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.  ТЕКОВНИ РАСХОДИ   
(002+007+012+020+024+029+033+039)  

001 

113.456 2.100 

  а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006)  002   

1. 401  Плати и надоместоци  003   

2.  402  Придонеси за социјално осигурување  
 

004   

3. 403  Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019)  012 113.456 2.100 

9. 420  Патни и дневни расходи  013 69.456  

10. 421  Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт  014   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Озна
ка на 
АОП 

 
 

И   з   н о   с 

 
Претходна година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017 44.000 2.100 
14. 426 Други тековни расходи  018   
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување  022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани одделни 
надлежности 028 

  

  ѓ)   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032)  029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори  030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори  031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032   

  е)  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 043   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Озна
ка на 
АОП  

 
                   И   з   н о   с 

 
 

Претходна година  
 

Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                        

 (од 045 до 054)  044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти  046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства  050   
41. 486 Купување на возила  051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС  053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058)  055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори  056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции  057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ                       
 (001 + 044 + 055)  059 113.456 2.100 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ       
     (103 минус 059)  

060 
2.100 0 

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ  

061 

 - 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ   
     (060 минус 061)  

062 
2.100 0 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066)  

063 
2.100 0 

49. 830 За покривање на загуба  
 064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот  065   

51. 833 За пренос во наредната година  066 2.100 0 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Озна
ка на 
АОП 

 
              И   з   н о   с 
 
Претходна година  Тековна  

година  

1 2 3  4  5  6  

  
Ѓ.    ВКУПНО  
       (059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

115.556 2.100 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ  
    (од 069 до 076)  

068 
  

52. 711 Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки  069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   
54. 713 Даноци од имот  071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги  072   

56. 715 Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки)  073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги  075   

59. 718  Такси за користење или дозволи за  
  вршење на дејност  076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082)  

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот  078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси  079   

62. 723 Такси и надоместоци  080   

63. 724 Други владини услуги  081   

64. 725 Други неданочни приходи  082   

  III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ  
(од 083 до 087)  083 

  

65. 731 Продажба на капитални средства  084   

66. 732 Продажба на стоки  085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања  086   

68. 734 Приходи од дивиденди  087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ         
         (од 089 до 092)  088 115.556 2.100 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП  

           И   з   н о   с 
 

 
 

 
 Претходна 

година  
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 437 2.100 
70. 742 Донации од странство 090 115.119  

71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ  
    (од 094 до 096)  093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата  
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници  095   
75. 754 Друго домашно задолжување  096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО  
      (од 098 до 100)  097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции  098   
77. 762 Странски влади  099   
78. 769 Други задолжувања во странство  100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност  

101 
  

80. 781 VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ  
Приходи од наплатени дадени заеми  102 

  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102)  103 

115.556 2.100 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103)  104 

  

  В.   ВКУПНО:       
     (103+104 = 067)  105 115.556 2.100 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број)  

106 

  

 
 
Во_Кавадарци 

На 
ден_29.02.2020 
 
 
 

 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П.    
 
 
 
 

 
 
Раководител 
 
____________
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Назив на субјектот___ООУ  ГОЦЕ   ДЕЛЧЕВ _________________________________           БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Цветан Димов  бр.8 Кавадарци _411-837__________ 
Единствен даночен број______4011992107827_______________________________                   на ден 01.01.- 31.12.  2019    година 
Назив на корисникот                                                                                                            
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      (во денари)       
 

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                       И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,012 
и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА (од 115 до 121 113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 121) 114         

3. 020 и 029д Градежни објекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

                
          Период   Контролор 

 
     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 9 4 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

5. 022 и 029 Опрема 117         

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         
7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 Други материјални средства 120         

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ПОЗАЈМИЦИ 
ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И СТРАНСТВО И 
ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 124 2.100 0 -  0 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 2.100 0 -  0 

12. 100 Сметка 126 2.100 0 -  0 

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
Година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во странство 139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ АВАНСИ, 
ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140         

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ ОДНОСИ 143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И ДРУГИ 
ИНСТИТУЦИИ 144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски разгарничувања 146         

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ И 
СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
Година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ (155 до 
157) 

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни години 155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА (111+124+147+154+158) 159 2.100 0 -  0 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 160         

     

     

     

     

     

стр. 558 бр.52 Службен гласник на Општина Кавадараци 17.03.2020г од. 
_____________________________________________________________________



Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 
Останат капитал(залихи на материјали, 
резервни делови, ситен инвентар и хартии 
од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени депозити и 
кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+198) 173 2.100 0 

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на хартии 
од вредност 174     
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  б) Краткорочни обрски спрема добавувачи 
(176 до 179) 175     

54. 220 Обврски спрема добавувачи во земјата 176     

55. 221 Обврски спрема добавувачи во странство 177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и услуги 178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и кауции 180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски (182 до 

188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во земјата 185     

63. 245 Други краткорочни финасиски обврски 186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

стр. 560 бр.52 Службен гласник на Општина Кавадараци 17.03.2020г од. 
_____________________________________________________________________



Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински давачки 192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по договор 
за дело и авторско дело 193     

69. 255 Обврски за други даноци и придонеси 194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 196     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и други 
обврски спрема вработените 197     

73. 29 з) Пасивни временски разграничувања 198 2.100 0 

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   Извори на 
други средства  199     

  ВКУПНА ПАСИВА (161+164+165+173+199) 200 2.100 0 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 201     

 
Во  Кавадарци                 Лице одговорно за составување на билансот                М.П.        Раководител  

На ден 29.02.2020                                                                                                                   
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          Период   Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 7 1 5  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот_ООУ ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ ____________________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Цветан Димов бр 8 Кавадарци 411-837____________ 
Единствен даночен број__________4011992107827___________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
                      од 1 јануари до31.12.   2019 __ година 
                                                                                                               

                                                                                                                                                         (во денари) 
 
Ред.
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

И   з   н о   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.  ТЕКОВНИ РАСХОДИ   
(002+007+012+020+024+029+033+039)  

001 

515.719 449.264 

  а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006)  002   

1. 401  Плати и надоместоци  003   

2.  402  Придонеси за социјално осигурување  
 

004   

3. 403  Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019)  012 515.719 449.264 

9. 420  Патни и дневни расходи  013 17.516  

10. 421  Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт  014   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   н о   с 

 
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015 397.660 419.118 

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017 39.356 19.896 
14. 426 Други тековни расходи  018 61.187 10.250 
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување  022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани одделни 
надлежности 028 

  

  ѓ)   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032)  029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори  030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори  031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032   

  е)  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 043   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП  

 
                   И   з   н о   с 

 
 

Претходна 
година  

 
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                        

 (од 045 до 054)  044 
17.690 43.350 

35. 480 Купување на опрема и машини  045 17.690 37.500 

36. 481 Градежни објекти  046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства  050  5.850 
41. 486 Купување на возила  051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС  053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058)  055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори  056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции  057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ                       
 (001 + 044 + 055)  059 533.409 492.614 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ       
     (103 минус 059)  

060 
35.432 40.570 

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ  

061 

8.621- 4.864 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ   
     (060 минус 061)  

062 
26.811 35.706 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066)  

063 
35.432 40.570 

49. 830 За покривање на загуба  
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот  065   

51. 833 За пренос во наредната година  066 35.432 40.570 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
              И   з   н о   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  

  
Ѓ.    ВКУПНО  
       (059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

568.841 533.184 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ  
    (од 069 до 076)  

068 
  

52. 711 Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки  069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   
54. 713 Даноци од имот  071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги  072   

56. 715 Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки)  073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги  075   

59. 718  Такси за користење или дозволи за  
  вршење на дејност  076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082)  

077 
568.841 533.184 

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот  078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси  079   

62. 723 Такси и надоместоци  080 516.925 497.752 

63. 724 Други владини услуги  081   

64. 725 Други неданочни приходи  082 51.916 35.432 

  III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ  
(од 083 до 087)  083 

  

65. 731 Продажба на капитални средства  084   

66. 732 Продажба на стоки  085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања  086   

68. 734 Приходи од дивиденди  087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ         
         (од 089 до 092)  088   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП  

           И   з   н о   с 
 

 
 

 
 Претходна 

година  
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   
70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ  
    (од 094 до 096)  093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата  
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници  095   
75. 754 Друго домашно задолжување  096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО  
      (од 098 до 100)  097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции  098   
77. 762 Странски влади  099   
78. 769 Други задолжувања во странство  100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност  

101 
  

80. 781 VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ  
Приходи од наплатени дадени заеми  102 

  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102)  103 

568.841 533.184 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103)  104 

  

  В.   ВКУПНО:       
     (103+104 = 067)  105 568.841 533.184 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број)  

106 

  

 
 
ВоКавадарци__ 

На 
ден_29.02.2020 
 
 
 

 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П.    
 
 
 
 

 
 
Раководител 
 
____________
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Назив на субјектот_ООУ  ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ____________________________________       БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон__Цветан Димов бр 8 Кавадарци 411-837____________ 
Единствен даночен број_______4011992107827______________________________                  на ден 01.01.- 31.12   .       2019    година 
Назив на корисникот                                                                                                            
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      (во денари)       
 

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                       И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,012 
и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА (од 115 до 121 113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 121) 114         

3. 020 и 029д Градежни објекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

                
          Период   Контролор 

 
     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 7 1 5 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

5. 022 и 029 Опрема 117         

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         
7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 Други материјални средства 120         

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ПОЗАЈМИЦИ 
ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И СТРАНСТВО И 
ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 124 136.703  89.724 --  89.724 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 35.432  40.570 -  40.570 

12. 100 Сметка 126 35.432  40.570 -  40.570 

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
Година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135 38.690  38.290 -  38.290 

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138 38.690  38.290 -  38.290 

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во странство 139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ АВАНСИ, 
ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140         

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ ОДНОСИ 143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И ДРУГИ 
ИНСТИТУЦИИ 144     -   

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски разгарничувања 146 62.581  10.864 -  10.864 

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ И 
СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
Година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ (155 до 
157) 

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни години 155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА (111+124+147+154+158) 159 136.703  89.724 -  89.724 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 160         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 
Останат капитал(залихи на материјали, 
резервни делови, ситен инвентар и хартии 
од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени депозити и 
кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+198) 173 136.703 89.724 

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на хартии 
од вредност 174     
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  б) Краткорочни обрски спрема добавувачи 
(176 до 179) 175 53.960  6.000 

54. 220 Обврски спрема добавувачи во земјата 176 53.960 6.000 

55. 221 Обврски спрема добавувачи во странство 177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и услуги 178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и кауции 180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски (182 до 

188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во земјата 185     

63. 245 Други краткорочни финасиски обврски 186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински давачки 192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по договор 
за дело и авторско дело 193    

69. 255 Обврски за други даноци и придонеси 194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 196 8.621 4.864 

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и други 
обврски спрема вработените 197     

73. 29 з) Пасивни временски разграничувања 198 74.122 78.860 

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   Извори на 
други средства  199     

  ВКУПНА ПАСИВА (161+164+165+173+199) 200 136.703 89.724 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 201     

 
ВоКавадарци_____              Лице одговорно за составување на билансот                М.П.        Раководител  

На ден_29.02.2020                                                                                                                 
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          Период   Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 9 0 3 1 0  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектотООУ  ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ____________________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Цветан Димов бр 8 Кавадарци 411-837___________ 
Единствен даночен број_______4011992107827_____________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
                      од 1 јануари до 31.12  . 2019 _ година 
                                                                                                               

                                                                                                                                                         (во денари) 
 
Ред.
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

И   з   н о   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.  ТЕКОВНИ РАСХОДИ   
(002+007+012+020+024+029+033+039)  

001 

3 
 

24.265.076 

 
 

24.747.426 

  а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006)  002 20.814.744 21.955.360 

1. 401  Плати и надоместоци  003 15.191.748 15.925.696 

2.  402  Придонеси за социјално осигурување  
 

004 5.622.996 6.029.664 

3. 403  Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019)  012 3.450.332 2.792.066 

9. 420  Патни и дневни расходи  013 29.975 2.370 

10. 421  Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт  014 2.150.144 1.400.089 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   н о   с 

 
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015 365.514 342.527 

12. 424 Поправки и тековно одржување 016 490.701 559.678 

13. 425 Договорни услуги 017 302.198 349.224 
14. 426 Други тековни расходи  018 111.800 138.178 
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување  022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани одделни 
надлежности 028 

  

  ѓ)   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032)  029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори  030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори  031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032   

  е)  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 043   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП  

 
                   И   з   н о   с 

 
 

Претходна 
година  

 
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                        

 (од 045 до 054)  044 
1.132.902 2.113.761 

35. 480 Купување на опрема и машини  045 90.870 999.730 

36. 481 Градежни објекти  046   

37. 482 Други градежни објекти 047 972.049 890.747 

38. 483 Купување на мебел 048 59.983 214.909 

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства  050 10.000 8.375 
41. 486 Купување на возила  051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС  053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058)  055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори  056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции  057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ                       
 (001 + 044 + 055)  059 25.397.978 26.861.187 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ       
     (103 минус 059)  

060 
  

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ  

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ   
     (060 минус 061)  

062 
  

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066)  

063 
  

49. 830 За покривање на загуба  
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот  065   

51. 833 За пренос во наредната година  066   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
              И   з   н о   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  

  
Ѓ.    ВКУПНО  
       (059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

25.397.978 26.861.187 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ  
    (од 069 до 076)  

068 
  

52. 711 Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки  069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   
54. 713 Даноци од имот  071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги  072   

56. 715 Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки)  073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги  075   

59. 718  Такси за користење или дозволи за  
  вршење на дејност  076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082)  

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот  078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси  079   

62. 723 Такси и надоместоци  080   

63. 724 Други владини услуги  081   

64. 725 Други неданочни приходи  082   

  III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ  
(од 083 до 087)  083 

  

65. 731 Продажба на капитални средства  084   

66. 732 Продажба на стоки  085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања  086   

68. 734 Приходи од дивиденди  087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ         
         (од 089 до 092)  088 25.397.978 26.861.187 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП  

           И   з   н о   с 
 

 
 

 
 Претходна 

година  
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 25.397.978 26.861.187 
70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ  
    (од 094 до 096)  093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата  
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници  095   
75. 754 Друго домашно задолжување  096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО  
      (од 098 до 100)  097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции  098   
77. 762 Странски влади  099   
78. 769 Други задолжувања во странство  100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност  

101 
  

80. 781 VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ  
Приходи од наплатени дадени заеми  102 

  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102)  103 

25.397.978 26.861.187 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103)  104 

- - 

  В.   ВКУПНО:       
     (103+104 = 067)  105 25.397.978 26.861.187 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број)  

106 

58 58 

 
 
Во_Кавадарци 

На 
ден29.02.2020 
 
 
 
 

 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П.    
 
 
 
 
 

 
Раководител 
 
____________
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Назив на субјектот                   _ООУ  ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ__________________________              БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон_Цветан Димов бр 8 Кавадарци 411-837_____________ 
Единствен даночен број______4011992107827________________________________                             на ден 01.01.-31.12   .       2019    година 
Назив на корисникот                                                                                                            
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      (во денари)       
 

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                       И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 111 22.341.804  35.645.251 11.909.872 23.735.379 

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,012 
и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА (од 115 до 121 113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 121) 114 22.341.804  35.645.251 11.909.872 23.735.379 

3. 020 и 029д Градежни објекти 115 21.930.741  30.432.195 7.292.508 23.139.687 

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

                
          Период   Контролор 

 
     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 9 0 3 1 0 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

5. 022 и 029 Опрема 117 355.328  5.143.096 4.617.364 525.732 

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         
7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 Други материјални средства 120 55.735  69.960 -  69.960 

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ПОЗАЈМИЦИ 
ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И СТРАНСТВО И 
ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 124 1.894.729  2.025.662 -  2.025.662 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125         

12. 100 Сметка 126         

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
Година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во странство 139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ АВАНСИ, 
ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140 14.355  26.625  26.625 

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ ОДНОСИ 143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И ДРУГИ 
ИНСТИТУЦИИ 144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски разгарничувања 146 1.880.374  1.999.037 -  1.999.037 

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ И 
СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
Година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ (155 до 
157) 

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни години 155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА (111+124+147+154+158) 159 24.236.533  37.670.913 11.909.872 25.761.041 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 160         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161 22.341.804  23.735.379 

43. 900 Државен -јавен капитал 162 22.341.804  23.735.379 

44. 901 
Останат капитал(залихи на материјали, 
резервни делови, ситен инвентар и хартии 
од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени депозити и 
кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+198) 173 1.894.729  2.025.662 

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на хартии 
од вредност 174     
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  б) Краткорочни обрски спрема добавувачи 
(176 до 179) 175 81.116  68.597 

1454. 220 Обврски спрема добавувачи во земјата 176 81.116  68.597 

55. 221 Обврски спрема добавувачи во странство 177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и услуги 178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и кауции 180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски (182 до 

188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во земјата 185     

63. 245 Други краткорочни финасиски обврски 186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински давачки 192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по договор 
за дело и авторско дело 193    

69. 255 Обврски за други даноци и придонеси 194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 196     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и други 
обврски спрема вработените 197 1.799.258  1.930.440 

73. 29 з) Пасивни временски разграничувања 198 14.355  26.625 

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   Извори на 
други средства  199     

  ВКУПНА ПАСИВА (161+164+165+173+199) 200 24.236.533  25.761.041 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 201     

 
ВоКавадарци________                Лице одговорно за составување на билансот                М.П.        Раководител  

На ден_29.02.2020                                                                                                                   
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,, бр.05/02) и член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/2005), Градоначалникот на 
Општина Кавадарци, донесе  

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

за објавување на Заклучокот за усвојување на  
Годишна сметка на ООМБУ,,Лазо Мицев Рале ,, Кавадарци за 2019 година 

1. Се објавува  Заклучокот за усвојување на Годишна сметка на ООМБУ,,Лазо
Мицев Рале ,, Кавадарци за 2019 година, донесен на седница на Совет на Општина 
Кавадарци одржана на ден 13.02.2020 година.  

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-1811/12   ОПШТИНА КАВАДАРЦИ      
17.03.2020 година      ГРАДОНАЧАЛНИК 
К А В А Д А Р Ц И       м-р Митко Јанчев 

     Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(“Сл.Весник на РМ” бр.5/2002), a во врско со член 108  став 1 алинеа 5 од Законот за 
основно образование(,,Сл.Весник на РМ,, бр.161/19), член 82 став 1  точка 33 од 
Статутот на општина Кавадарци (“Сл.гласник на општина Кавадарци” бр.8/05, 14/10, 
24/10, 38/19),  

Советот на Општина Кавадарци на седницата одржана  на ден 13.03. 2020 
година,   донесе  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
за усвојување на Годишна сметка  

на ООМБУ,, Лазо Мицев Рале,,  за 2019 година  
1. СЕ УСВОЈУВА Годишната  сметка ООМБУ,, Лазо Мицев Рале,,  Кавадарци

за 2019 година, донесена на седница на  Училишен   Одбор на    ООМБУ,,
Лазо Мицев Рале,,  Кавадарци .

2. Заклучокот  влегува во сила со денот со денот на донесувањето, а ке се
објави  во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,.

     СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ Бр.08-1458/12      
13.03.2020 година     
К А В А Д А Р Ц И      

   Претседател, 
  Ристо Сакалиев 
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 Период Контролор 

0 4 3 4 2 0 9 7  7 3 2 0 1 0 8 3 1 1 6 0 3 1 1 
1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0
11 1

2
1
3

1
4

1
5

16 1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

2
5

2
6

Вид. 
раб. 

Идентификационен 
број 

Резервни кодекси 

Назив на субјектот___ОМБУ ЛАЗО МИЦЕВ РАЛЕ ___ 
Адреса, седиште и телефон_Брака Миладиновци ббКавадарци 415-029 
Единствен даночен број_____4011992107770_____________________________________________ 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
       од 1 јануари до   31.12. ______ 2019 ____ година 

         (во денари) 

Ред.
бр. 

Група 
на  
сметки 
или 
сметка  

П О З И Ц И Ј А 
Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна 
година 

Тековна 
година 

1 2 3 4 5 6 
РАСХОДИ: 
I.  ТЕКОВНИ РАСХОДИ   
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

224.441 807.506 

а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 
        (од 003 до 006) 002 

1. 401 Плати и надоместоци 003 
2.  402 Придонеси за социјално осигурување 004 
3. 403 Останати придонеси од плати 005 
4. 404 Надоместоци 006 

б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007 

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008 

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009 

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010 
8. 414 Резерви за капитални расходи 011 

в) СТОКИ И УСЛУГИ 
(од 013 до 019)  012 224.441 407.506 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 49.000 

10. 421 Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт  014 

стр. 587 бр.52 Службен гласник на Општина Кавадараци 17.03.2020г од. 
_____________________________________________________________________



 
Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   н о   с 

 
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017   
14. 426 Други тековни расходи  018  73.444 
15. 427 Привремени вработувања 019 224.441 285.062 

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување  022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани одделни 
надлежности 028 

  

  ѓ)   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032)  029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори  030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори  031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032   

  е)  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 033  400.000 

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037  400.000 

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 043   
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Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП  

 
                   И   з   н о   с 

 
 

Претходна 
година  

 
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                        

 (од 045 до 054)  044 
240.000  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти  046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048 240.000  

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства  050   
41. 486 Купување на возила  051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС  053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058)  055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори  056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции  057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ                       
 (001 + 044 + 055)  059 464.441 807.506 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ       
     (103 минус 059)  

060 
  

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ  

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ   
     (060 минус 061)  

062 
  

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066)  

063 
  

49. 830 За покривање на загуба  
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот  065   

51. 833 За пренос во наредната година  066   
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Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
              И   з   н о   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  

  
Ѓ.    ВКУПНО  
       (059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

464.441 807.506 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ  
    (од 069 до 076)  

068 
  

52. 711 Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки  069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   
54. 713 Даноци од имот  071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги  072   

56. 715 Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки)  073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги  075   

59. 718  Такси за користење или дозволи за  
  вршење на дејност  076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082)  

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот  078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси  079   

62. 723 Такси и надоместоци  080   

63. 724 Други владини услуги  081   

64. 725 Други неданочни приходи  082   

  III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ  
(од 083 до 087)  083 

  

65. 731 Продажба на капитални средства  084   

66. 732 Продажба на стоки  085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања  086   

68. 734 Приходи од дивиденди  087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ         
         (од 089 до 092)  088 464.441 807.506 
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Група 
на  
сметки 
или 
сметка  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП  

           И   з   н о   с 
 

 
 

 
 Претходна 

година  
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 464.441 807.506 
70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ  
    (од 094 до 096)  093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата  
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници  095   
75. 754 Друго домашно задолжување  096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО  
      (од 098 до 100)  097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции  098   
77. 762 Странски влади  099   
78. 769 Други задолжувања во странство  100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност  

101 
  

80. 781 VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ  
Приходи од наплатени дадени заеми  102 

  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102)  103 

464.441 807.506 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103)  104 

  

  В.   ВКУПНО:       
     (103+104 = 067)  105 464.441 807.506 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број)  

106 

  

 
 
ВоКавадарци__ 

На 
ден_29.02.2020 
 
 
 

 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П.    
 
 
 
 

 
 
Раководител 
 
____________
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                                                                                                                                                                                                                                                      (во денари)       
 

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                       И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,012 
и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА (од 115 до 121 113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 121) 114         

3. 020 и 029д Градежни објекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

                
          Период   Контролор 

 
     0 4 3 4 2 0 9 7  7 3 2 0 1 0 8 3 1 1 6 0 3 1 1 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

5. 022 и 029 Опрема 117         

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         
7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 Други материјални средства 120         

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ПОЗАЈМИЦИ 
ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И СТРАНСТВО И 
ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 124   -   

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125         

12. 100 Сметка 126         

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         
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Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
Година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во странство 139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ АВАНСИ, 
ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140         

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ ОДНОСИ 143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И ДРУГИ 
ИНСТИТУЦИИ 144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски разгарничувања 146   -   

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ И 
СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         
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Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ (155 до 
157) 

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни години 155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА (111+124+147+154+158) 159   -   

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 160         
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Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 
Останат капитал(залихи на материјали, 
резервни делови, ситен инвентар и хартии 
од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени депозити и 
кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+198) 173   

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на хартии 
од вредност 174     
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Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  б) Краткорочни обрски спрема добавувачи 
(176 до 179) 175   

54. 220 Обврски спрема добавувачи во земјата 176   

55. 221 Обврски спрема добавувачи во странство 177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и услуги 178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и кауции 180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски (182 до 

188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во земјата 185     

63. 245 Други краткорочни финасиски обврски 186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     
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сметка 
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Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински давачки 192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по договор 
за дело и авторско дело 193     

69. 255 Обврски за други даноци и придонеси 194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 196     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и други 
обврски спрема вработените 197     

73. 29 з) Пасивни временски разграничувања 198     

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   Извори на 
други средства  199     

  ВКУПНА ПАСИВА (161+164+165+173+199) 200   

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 201     

 
Во_Кавадарци_________   Лице одговорно за составување на билансот                М.П.        Раководител  

На ден 29.02.2020__                                                                                                                   
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          Период   Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 0 9 7  7 3 2 0 1 0 8 3 1 1 7 8 7 1 9  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот_ОМБУ ЛАЗО МИЦЕВ РАЛЕ_________________________ 
Адреса, седиште и телефон _Брака Миладиновциибб Кавадарци 415-029__ 
Единствен даночен број_4011992107770_________________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
                      од 1 јануари до 31-12- _____ 2019 ____ година 
                                                                                                               

                                                                                                                                                         (во денари) 
 
Ред.
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

И   з   н о   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.  ТЕКОВНИ РАСХОДИ   
(002+007+012+020+024+029+033+039)  

001 

243.652 389.618 

  а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006)  002   

1. 401  Плати и надоместоци  003   

2.  402  Придонеси за социјално осигурување  
 

004   

3. 403  Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019)  012 243.652 389.618 

9. 420  Патни и дневни расходи  013 7.150 33.182 

10. 421  Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт  014 0 1.500 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   н о   с 

 
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015 48.728 100.868 

12. 424 Поправки и тековно одржување 016 80.186  

13. 425 Договорни услуги 017 78.486 192.146 
14. 426 Други тековни расходи  018 29.102 61.922 
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување  022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани одделни 
надлежности 028 

  

  ѓ)   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032)  029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори  030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори  031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032   

  е)  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 043   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП  

 
                   И   з   н о   с 

 
 

Претходна 
година  

 
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                        

 (од 045 до 054)  044  55.300 

35. 480 Купување на опрема и машини  045  55.300 

36. 481 Градежни објекти  046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства  050   
41. 486 Купување на возила  051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС  053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058)  055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори  056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции  057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ                       
 (001 + 044 + 055)  059 243.652  444.918 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ       
     (103 минус 059)  

060 
242.750 152.748 

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ  

061 

24.680 16.335 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ   
     (060 минус 061)  

062 
218.070 136.413 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066)  

063 
242.750 152.748 

49. 830 За покривање на загуба  
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот  065   

51. 833 За пренос во наредната година  066 242.750 152.748 

 
Ред. 

 
Група 

 
 

 
Ознака 

 
              И   з   н о   с 
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бр. 
 
 
 
.  

на  
сметки 
или 
сметка   

П О З И Ц И Ј А 
 

на АОП Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  

  
Ѓ.    ВКУПНО  
       (059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

486.402 597.666 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ  
    (од 069 до 076)  

068 
  

52. 711 Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки  069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   
54. 713 Даноци од имот  071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги  072   

56. 715 Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки)  073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги  075   

59. 718  Такси за користење или дозволи за  
  вршење на дејност  076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082)  

077 
486.402 597.666 

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот  078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси  079   

62. 723 Такси и надоместоци  080 327.700 354.916 

63. 724 Други владини услуги  081   

64. 725 Други неданочни приходи  082 158.702 242.750 

  III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ  
(од 083 до 087)  083 

  

65. 731 Продажба на капитални средства  084   

66. 732 Продажба на стоки  085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања  086   

68. 734 Приходи од дивиденди  087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ         
         (од 089 до 092)  088   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП  

           И   з   н о   с 
 

 
 

 
 Претходна 

година  
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   
70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ  
    (од 094 до 096)  093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата  
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници  095   
75. 754 Друго домашно задолжување  096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО  
      (од 098 до 100)  097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции  098   
77. 762 Странски влади  099   
78. 769 Други задолжувања во странство  100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност  

101 
  

80. 781 VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ  
Приходи од наплатени дадени заеми  102 

  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102)  103 

486.402 597.666 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103)  104 

- - 

  В.   ВКУПНО:       
     (103+104 = 067)  105 486.402 597.666 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број)  

106 

  

 
 
Во_Кавадарци_ 

На 
ден_29.02.2020 
 
 
 

 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П.    
 
 
 
 

 
 
Раководител 
 
____________
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Назив на субјектот_ОМБУ ЛАЗО МИЦЕВ РАЛЕ_______________________________           БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон   Брака Миладиновцибб Кавадарци 415-029_________ 
Единствен даночен број____4011992107770______________________________________________                   на ден 01.01-31.12 . 2019    година 
Назив на корисникот                                                                                                            
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      (во денари)       
 

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                       И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,012 
и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА (од 115 до 121 113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 121) 114         

3. 020 и 029д Градежни објекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

                
          Период   Контролор 

 
     0 4 3 4 2 0 9 7  7 3 2 0 1 0 8 3 1 1 7 8 7 1 9 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 

стр. 604 бр.52 Службен гласник на Општина Кавадараци 17.03.2020г од. 
_____________________________________________________________________



 
Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

5. 022 и 029 Опрема 117         

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         
7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 Други материјални средства 120         

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ПОЗАЈМИЦИ 
ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И СТРАНСТВО И 
ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 124 267.430  169.083 -  169.083 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 242.750  152.748 -  152.748 

12. 100 Сметка 126 242.750  152.748 -  152.748 

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
Година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135   -   

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138   -   

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во странство 139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ АВАНСИ, 
ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140   -   

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ ОДНОСИ 143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И ДРУГИ 
ИНСТИТУЦИИ 144      

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски разгарничувања 146 24.680  16.335 -  16.335 

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ И 
СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
Година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ (155 до 
157) 

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни години 155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА (111+124+147+154+158) 159 267.430  169.083 -  169.083 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 160         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 
Останат капитал(залихи на материјали, 
резервни делови, ситен инвентар и хартии 
од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени депозити и 
кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+198) 173 267.430  169.083 

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на хартии 
од вредност 174     
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  б) Краткорочни обрски спрема добавувачи 
(176 до 179) 175   

54. 220 Обврски спрема добавувачи во земјата 176   

55. 221 Обврски спрема добавувачи во странство 177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и услуги 178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и кауции 180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски (182 до 

188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во земјата 185     

63. 245 Други краткорочни финасиски обврски 186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински давачки 192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по договор 
за дело и авторско дело 193    

69. 255 Обврски за други даноци и придонеси 194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 196 24.680 16.335 

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и други 
обврски спрема вработените 197     

73. 29 з) Пасивни временски разграничувања 198 242.750  152.748 

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   Извори на 
други средства  199     

  ВКУПНА ПАСИВА (161+164+165+173+199) 200 267.430  169.083 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 201     

 
Во_Кавадарци_     Лице одговорно за составување на билансот                М.П.        Раководител  

На ден_29.02.2020                                                                                                                              
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          Период   Контроло

р 
 

           

     0 4 3 4 2 0 9 7  7 3 2 0 1 0 8 3 1 1 9 0 3 1 3  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот_    ОМБУ ЛАЗО МИЦЕВ РАЛЕ 
______________________________________________________ 
Адреса, седиште и телефон_Брака Миладиновци бб Кавадарци 415-029 
______________________________________________ 
Единствен даночен број__4011992107770________________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
                      од 1 јануари до 31-12 _______ 2019 ____ година 
                                                                                                               

                                                                                                                                                         (во денари) 
 
Ред.
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

И   з   н о   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.  ТЕКОВНИ РАСХОДИ   
(002+007+012+020+024+029+033+039)  

001 

11.485.256 12.353.600 

  а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006)  002 9.443.666 10.053.916 

1. 401  Плати и надоместоци  003 6.893.648 7.290.181 

2.  402  Придонеси за социјално осигурување  
 

004 2.550.018 2.763.735 

3. 403  Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019)  012 2.041.590 2.299.684 

9. 420  Патни и дневни расходи  013 39.400 15.000 
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10. 421  Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт  014 648.207 738.772 

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   н о   с 

 
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015 269.989 297.631 

12. 424 Поправки и тековно одржување 016 727.623 780.022 

13. 425 Договорни услуги 017 271.016 360.000 
14. 426 Други тековни расходи  018 85.355 108.259 
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување  022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани одделни 
надлежности 028 

  

  ѓ)   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032)  029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори  030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори  031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032   

  е)  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 042   

стр. 612 бр.52 Службен гласник на Општина Кавадараци 17.03.2020г од. 
_____________________________________________________________________



34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 043   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП  

 
                   И   з   н о   с 

 
 

Претходна 
година  

 
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                        

 (од 045 до 054)  044 
1.599.016 299.653 

35. 480 Купување на опрема и машини  045 199.113 46.900 

36. 481 Градежни објекти  046   

37. 482 Други градежни објекти 047 1.299.903 199.993 

38. 483 Купување на мебел 048 100.000 52.760 

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства  050   
41. 486 Купување на возила  051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС  053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058)  055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори  056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции  057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ                       
 (001 + 044 + 055)  059 13.084.272 12.653.253 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ       
     (103 минус 059)  

060 
  

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ  

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ   
     (060 минус 061)  

062 
  

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066)  

063 
  

49. 830 За покривање на загуба  
 064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот  065   

51. 833 За пренос во наредната година  066   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
              И   з   н о   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  

  
Ѓ.    ВКУПНО  
       (059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

13.084.272 12.653.253 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ  
    (од 069 до 076)  

068 
  

52. 711 Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки  069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   
54. 713 Даноци од имот  071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги  072   

56. 715 Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки)  073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги  075   

59. 718  Такси за користење или дозволи за  
  вршење на дејност  076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082)  

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот  078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси  079   

62. 723 Такси и надоместоци  080   

63. 724 Други владини услуги  081   

64. 725 Други неданочни приходи  082   

  III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ  
(од 083 до 087)  083 

  

65. 731 Продажба на капитални средства  084   

66. 732 Продажба на стоки  085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања  086   

68. 734 Приходи од дивиденди  087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ         
         (од 089 до 092)  088 13.084.272 12.653.253 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП  

           И   з   н о   с 
 

 
 

 
 Претходна 

година  
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 13.084.272 12.653.253 
70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ  
    (од 094 до 096)  093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата  
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници  095   
75. 754 Друго домашно задолжување  096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО  
      (од 098 до 100)  097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции  098   
77. 762 Странски влади  099   
78. 769 Други задолжувања во странство  100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност  

101 
  

80. 781 VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ  
Приходи од наплатени дадени заеми  102 

  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102)  103 

13.084.272 12.653.253 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103)  104 

  

  В.   ВКУПНО:       
     (103+104 = 067)  105 13.084.272 12.653.253 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број)  

106 

23 23 

 
 
Во_Kавадарци 

На 
ден29.02.2020 
 
 
 

 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П.    
 
 
 
 

 
 
Раководител 
 
____________
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Назив на субјектот__ОМБУ ЛАЗО МИЦЕВ РАЛЕ__________________________________________           БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон  Брака Миладиновци бб Кавадарци  415-029___________________ 
Единствен даночен број___4011992107770_______________________________________________                   на ден 01.01-31.12  . 2019    година 
Назив на корисникот                                                                                                            
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      (во денари)       
 

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                       И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 111 14.948.100 20.979.299 5.692.020 15.287.279 

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,012 
и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА (од 115 до 121 113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 121) 114 14.948.100 20.979.299 5.692.020 15.287.279 

3. 020 и 029д Градежни објекти 115 13.904.628 15.903.515 1.777.084 14.126.431 

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

                
          Период   Контролор 

 
     0 4 3 4 2 0 9 7  7 3 2 0 1 0 8 3 1 1 9 0 3 1 3 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
Година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

5. 022 и 029 Опрема 117 1.043.472 5.075.784 3.914.936 1.160.848 

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         
7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 Други материјални средства 120         

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ПОЗАЈМИЦИ 
ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И СТРАНСТВО И 
ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 124 867.273 935.354 -  935.354 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125         

12. 100 Сметка 126         

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
Година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во странство 139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ АВАНСИ, 
ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140 20.113 34.137  - 34.137 

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ ОДНОСИ 143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И ДРУГИ 
ИНСТИТУЦИИ 144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски разгарничувања 146 847.160 901.217 -  901.217 

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ И 
СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
Година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ (155 до 
157) 

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни години 155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА (111+124+147+154+158) 159 15.815.373 21.914.653 5.692.020 16.222.633 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 160         

     

     

     

     

     

стр. 619 бр.52 Службен гласник на Општина Кавадараци 17.03.2020г од. 
_____________________________________________________________________



Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161 14.918.100 15.287.279 

43. 900 Државен -јавен капитал 162 14.948.100 15.287.279 

44. 901 
Останат капитал(залихи на материјали, 
резервни делови, ситен инвентар и хартии 
од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени депозити и 
кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+198) 173 867.273 935.354 

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на хартии 
од вредност 174     
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  б) Краткорочни обрски спрема добавувачи 
(176 до 179) 175 34.895 21.208 

54. 220 Обврски спрема добавувачи во земјата 176 34.895 21.208 

55. 221 Обврски спрема добавувачи во странство 177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и услуги 178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и кауции 180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски (182 до 

188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во земјата 185     

63. 245 Други краткорочни финасиски обврски 186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189   

66. 250  Обврски за  данок на додадена вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински давачки 192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по договор 
за дело и авторско дело 193   

69. 255 Обврски за други даноци и придонеси 194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 196     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и други 
обврски спрема вработените 197 812.265 880.009 

73. 29 з) Пасивни временски разграничувања 198 20.113 34.137 

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   Извори на 
други средства  199     

  ВКУПНА ПАСИВА (161+164+165+173+199) 200 15.815.373 16.222.633 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 201     

 
ВоКавадарци________  Лице одговорно за составување на билансот                М.П.        Раководител  

На ден_29.02.2020                                                                                                                              
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,, бр.05/02) и член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/2005), Градоначалникот на 
Општина Кавадарци, донесе  

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за објавување на Заклучокот за усвојување на  

Годишна сметка на ЈОУДГ,,Рада Поцева,, Кавадарци и посебните сметки за 2019 година 

1. Се објавува  Заклучокот за усвојување на Годишна сметка на ЈОУДГ,,Рада
Поцева,, Кавадарци и посебните сметки за 2019 година, донесен на седница на Совет на 
Општина Кавадарци одржана на ден 13.02.2020 година.  

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 ОПШТИНА КАВАДАРЦИ      Бр.09-1811/13  
17.03.2020 година 
К А В А Д А Р Ц И      

     ГРАДОНАЧАЛНИК 
 м-р Митко Јанчев 

        Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(“Сл.Весник на РМ” бр.5/2002),  член 116 став 1 алинеа 4 од Законот за заштита на 
децата (,,Сл.Весник на РМ,, бр.23/13....198/18), член 82 став 1  точка 33 од Статутот 
на општина Кавадарци (“Сл.гласник на општина Кавадарци” бр.8/05, 14/10, 24/10, 
38/19),  

Советот на Општина Кавадарци на седницата одржана на ден 13.03.2020 
година,   донесе  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
За усвојување на Годишна сметка  

на ЈОУДГ ,,Рада Поцева ,, Кавадарци и посебни сметки за 2019 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишната  сметка ЈОУДГ,,Рада Поцева,, Кавадарци  и
посебни сметки: 787, 903, 603 за 2019 година, донесени на седница на
Управен  Одбор на  ООУ,, ЈОУДГ,,Рада Поцева,, Кавадарци одржана на
ден  17.02.2020 година.

2. Заклучокот  влегува во сила со денот со денот на донесувањето, а ке се
објави  во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,.

  СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ Бр.08-1458/13      
13.03.2020 година    
К А В А Д А Р Ц И      

   Претседател, 
  Ристо Сакалиев 
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1 2 
Период Контролор 

5 1 0 0 4 0 2 2 3 2 7 7 3 2 0 1 0 2 4 6 1 7 8 7 1 9 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 1

0
11 1

2
1
3

1
4

1
5

16 1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

2
5

2
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Вид. 
раб. 

Идентификационен 
број 

Резервни кодекси 

Назив на субјектот____ЈОУДГ Рада Поцева__________________________________ 
Адреса, седиште и телефон___Браќа Џунови 11А   Кавадарци     043/412-097______ 
Единствен даночен број___4011974103440_____________________________ 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
 од 1 јануари до 31 Декември  2019  година 

         (во денари) 

Ред.
бр. 

Група 
на  
сметки 
или 
сметка  

П О З И Ц И Ј А 
Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна 
година 

Тековна 
година 

1 2 3 4 5 6 
РАСХОДИ: 
I.  ТЕКОВНИ РАСХОДИ   
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

12.208.813 12.956.889 

а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 
        (од 003 до 006) 002 

1. 401 Плати и надоместоци 003 
2.  402 Придонеси за социјално осигурување 004 
3. 403 Останати придонеси од плати 005 
4. 404 Надоместоци 006 

б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007 

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008 

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009 

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010 
8. 414 Резерви за капитални расходи 011 

в) СТОКИ И УСЛУГИ 
(од 013 до 019)  012 12.208.813 12.956.889 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 120.460 79.680 

10. 421 Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт  014 1.516.735 1.759.699 
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Ред. 
бр. 

Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

П О З И Ц И Ј А 
Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна 
година 

Тековна 
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015 8.936.963 8.685.178 

12. 424 Поправки и тековно одржување 016 734.118 1.512.244 

13. 425 Договорни услуги 017 688.866 665.490 
14. 426 Други тековни расходи 018 211.671 254.598 
15. 427 Привремени вработувања 019 

 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 
ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 

 ( од 021 до 023)            
020 

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021 
17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022 

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023 

д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС      
(од 025 до 028) 024 

19. 441 Дотации од ДДВ 025 
20. 442 Наменски дотации 026 
21. 443 Блок дотации 027 

22. 444 Дотации за делегирани одделни 
надлежности 028 

ѓ)   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА       
(од 030 до 032)  029 

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори  030 

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031 

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
е)  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

(од 034 до 038) 033 

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034 
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035 
28. 463 Трансфери до невладини организации 036 
29. 464 Разни трансфери 037 
30. 465 Исплати по извршни исправи 038 

ж)  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                
(од 040 до 043) 039 

31. 471 Социјални надоместоци 040 

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 041 

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 042 

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 043 
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Ред. 
бр. 

. 

Група 
на  
сметки 
или 
сметка  

П О З И Ц И Ј А 
Ознака 
на АОП 

    И   з   н о   с 

Претходна 
година 

Тековна 
година 

1 2 3 4 5 6 
II. КАПИТАЛНИ РАСХОДИ
(од 045 до 054) 044 

397.217 11.792.692 

35. 480 Купување на опрема и машини 045 186.987 225.012 

36. 481 Градежни објекти 046 

37. 482 Други градежни објекти 047 11.189.280 

38. 483 Купување на мебел 048 210.230 378.400 

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049 
40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050 
41. 486 Купување на возила 051 

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови 052 

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053 

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 054 
III. ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА

(од 056 до 058) 055 

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори  056 

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции  057 

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058 

А.ВКУПНО РАСХОДИ  
 (001 + 044 + 055) 059 12.606.030 24.749.581 

Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-
ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ   

 (103 минус 059)  
060 

3.072.945 7.991.612 

48. 
811, 

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ 
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ  

061 

3.413 

Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-
ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ  

 (060 минус 061)  
062 

3.072.945 7.988.199 

Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 
ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066)  

063 
10.122.996 7.988.199 

49. 830 За покривање на загуба 064 

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065 

51. 833 За пренос во наредната година 066 10.122.996 7.988.199 
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Ред. 
бр. 

. 

Група 
на  
сметки 
или 
сметка  

П О З И Ц И Ј А 
Ознака 
на АОП 

     И   з   н о   с 

Претходна 
година 

Тековна 
година 

1 2 3 4 5 6 

Ѓ.    ВКУПНО 
       (059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

15.678.975 32.741.193 

       П Р И X О Д И: 

I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ
(од 069 до 076)

068 

52. 711 Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки  069 

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070 
54. 713 Даноци од имот 071 
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072 

56. 715 Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки)  073 

57. 716 Еднократни посебни такси 074 

58. 717 Даноци на специфични услуги 075 

59. 718  Такси за користење или дозволи за 
  вршење на дејност 076 

II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ
(од 078 до 082)

077 
15.678.975 32.741.193 

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 078 

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079 

62. 723 Такси и надоместоци 080 15.678.975 32.741.193 

63. 724 Други владини услуги 081 

64. 725 Други неданочни приходи 082 

III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ
(од 083 до 087) 083 

65. 731 Продажба на капитални средства 084 

66. 732 Продажба на стоки 085 

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања  086 

68. 734 Приходи од дивиденди 087 

IV. ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ
(од 089 до 092) 088 
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Ред. 
бр. 

Група 
на  
сметки 
или 
сметка  

П О З И Ц И Ј А 
Ознака 
на АОП 

 И   з   н о   с 

Претходна 
година 

Тековна 
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 
70. 742 Донации од странство 090 

71 743 Капитални донации 091 
72. 744 Тековни донации 092 

V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ
(од 094 до 096) 093 

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094 
74. 753 Долгорочни обврзници 095 
75. 754 Друго домашно задолжување 096 

VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО
(од 098 до 100) 097 

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098 
77. 762 Странски влади 099 
78. 769 Други задолжувања во странство 100 

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД

ВРЕДНОСТ
Продажба на хартии од вредност 

101 

80. 781 VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ
Приходи од наплатени дадени заеми 102 

А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

15.678.975 32.741.193 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104 

В.   ВКУПНО:      
     (103+104 = 067) 105 15.678.975 32.741.193 

82. 
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број)  

106 

Во__________ 

На ден_______ 

Лице одговорно за 
составување на 
билансот 

______________ 

М.П.   
Раководител 

____________
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Назив на субјектот___ЈОУДГ Рада Поцева___________________________________ БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон_Браќа Џунови 11А__Кавадарци__043/412-097_______ 
Единствен даночен број__4011974103440___________________________________  на ден 31-12-2019 година 
Назив на корисникот 

      (во денари) 

Ред.
бр. 

 

Група на 
сметки или 

сметка  
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година 

Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 111 

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112 

2. 010,011,012 
и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И ПРИРОДНИ
БОГАТСТВА 113 

III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 121) 114 

3. 020 и 029д Градежни објекти 115 

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116 

1 2 
Период Контролор 

5 1 0  0 4 0 2 2 3 2 7 7 3 2 0 1 0 2 4 6 1 7 8 7 1 9 
1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
Вид. 
раб. 

Идентификационен број Резервни кодекси 
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Ред.
бр. 

 

Група на 
сметки или 

сметка  
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година 

Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

5. 022 и 029 Опрема 117 

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118 
7. 024 и 029д Основно стадо 119 

8. 025 и 029 Други материјални средства 120 

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121 

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 122 

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ПОЗАЈМИЦИ
ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И СТРАНСТВО И
ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА

123 

Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 124 23.795.493 83.195.378 66.046.032 17.149.346 

I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 16.309.827 32.911.272 24.882.630 8.028.642 

12. 100 Сметка 126 16.280.708 32.744.153 24.752.541 7.991.612 

13. 101 Благајна 127 4.169 167.119 130.089 37.030 

14. 102 Издвоени парични средства 128 24.950 

15. 103 Отворени акредитиви 129 

16. 104 Девизна сметка 130 

17. 105 Девизни акредитиви 131 

18. 106 Девизна благајна 132 
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Ред.
бр. 

 

Група на 
сметки или 

сметка  
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година 

Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

19. 108 Други парични средства 133 

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134 

III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135 6.690.763 24.682.969 16.438.381 8.244.588 

21. 120 Побарувања од буџетот 136 

22. 121 Побарувања од фондот 137 

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138 6.690.763 24.682.969 16.438.381 8.244.588 

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во странство 139 

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ АВАНСИ,
ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140 

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ
ПОБАРУВАЊА 141 

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142 

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ ОДНОСИ 143 

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И ДРУГИ
ИНСТИТУЦИИ 144 

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145 

31. 198 Други активни временски разгарничувања 146 794.903 25.601.137 24.725.021 876.116 

В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ И 
СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147 201.187 7.660.425 7.453.358 207.067 

32. 31 Материјали 148 201.187 7.660.425 7.453.358 207.067 

стр. 631 бр.52 Службен гласник на Општина Кавадараци 17.03.2020г од. 
_____________________________________________________________________



Ред.
бр. 

 

Група на  
сметки или 

сметка  
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година 

Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

33. 32 Резервни делови 149 

34. 36 Ситен инвентар 150 

35. 60 Производство 151 

36. 63 Готови производи 152 

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153 

Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 до 157) 154 

38. 090 Непокриени расходи од поранешни години 155 

39 092 Непокриени расходи 156 

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157 

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158 

ВКУПНА АКТИВА (111+124+147+154+158) 159 23.996.680 90.855.803 73.499.390 17.356.413 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 160 
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Ред.    
бр. Група на 

сметки или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ
СРЕДСТВА (162+163) 161 201.187 207.067 

43. 900 Државен -јавен капитал 162 

44. 901 
Останат капитал(залихи на материјали, 
резервни делови, ситен инвентар и хартии 
од вредност 

163 201.187 207.067 

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164 

III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 172) 165 

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166 

47. 922 Вложувања од странски лица 167 

48. 923 Кредити од банки во земјата 168 

49. 924 Други кредити во земјата 169 

50. 925 Кредити од странство 170 

51. 927 Долгорочни обврски за примени депозити и 
кауции 171 

52. 928 Други долгорочни обврски 172 

IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ
(174+175+180+181+189+195+196+197+198) 173 23.795.493 17.149.346 

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на хартии 
од вредност 174 
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Ред.    
бр. Група на 

сметки или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
б) Краткорочни обрски спрема добавувачи 
(176 до 179) 175 794.903 876.116 

54. 220 Обврски спрема добавувачи во земјата 176 794.903 876.116 

55. 221 Обврски спрема добавувачи во странство 177 

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и услуги 178 

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179 

58. 23 в) Примени аванси, депозити и кауции 180 

г) Краткорочни финасиски обврски (182 до 
188) 181 

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182 

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183 

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184 

62. 243 Обврски за вложени средства во земјата 185 

63. 245 Други краткорочни финасиски обврски 186 

64. 246 Обврски спрема работниците 187 

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188 
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Ред.    
бр. Група на 

сметки или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189 

66. 250  Обврски за  данок на додадена вредност 190 

251 Обврски за акцизи 191 

67. 252 Обврски за царини и царински давачки 192 

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по договор 
за дело и авторско дело 193 

69. 255 Обврски за други даноци и придонеси 194 

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195 

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 196 

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и други 
обврски спрема вработените 197 

73. 29 з) Пасивни временски разграничувања 198 23.000.590 16.273.230 

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   Извори на
други средства 199 

ВКУПНА ПАСИВА (161+164+165+173+199) 200 23.996.680 17.356.413 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 201 

Во__________ Лице одговорно засоставување на билансот            М.П.  Раководител 

Наден_______ 
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Назив на субјектот___ЈОУДГ Рада Поцева___________________________________ БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон_Браќа Џунови 11А__Кавадарци__043/412-097_______ 
Единствен даночен број__4011974103440___________________________________  на ден 31-12-2019 година 
Назив на корисникот 

      (во денари) 

Ред.
бр. 

 

Група на 
сметки или 

сметка  
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година 

Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 111 59.051.177 132.698.100 42.945.374 89.752.726 

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112 

2. 010,011,012 
и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И ПРИРОДНИ
БОГАТСТВА 113 

III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 121) 114 59.051.177 132.698.100 42.945.374 89.752.726 

3. 020 и 029д Градежни објекти 115 55.972.716 112.042.588 26.012.788 86.029.800 

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116 

1 2 
Период Контролор 

5 1 0  0 4 0 2 2 3 2 7 7 3 2 0 1 0 2 4 6 1 9 0 3 1 3 
1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
Вид. 
раб. 

Идентификационен број Резервни кодекси 
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Ред.
бр. 

 

Група на 
сметки или 

сметка  
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година 

Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

5. 022 и 029 Опрема 117 3.078.461 20.655.512 16.932.586 3.722.926 

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118 
7. 024 и 029д Основно стадо 119 

8. 025 и 029 Други материјални средства 120 

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121 

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 122 

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ПОЗАЈМИЦИ
ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И СТРАНСТВО И
ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА

123 

Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 124 3.036.386 119.658.375 115.626.221 4.032.154 

I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 58.087.450 58.087.450 

12. 100 Сметка 126 58.087.450 58.087.450 

13. 101 Благајна 127 

14. 102 Издвоени парични средства 128 

15. 103 Отворени акредитиви 129 

16. 104 Девизна сметка 130 

17. 105 Девизни акредитиви 131 

18. 106 Девизна благајна 132 
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Ред.
бр. 

 

Група на 
сметки или 

сметка  
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година 

Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

19. 108 Други парични средства 133 

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134 

III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135 

21. 120 Побарувања од буџетот 136 

22. 121 Побарувања од фондот 137 

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138 

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во странство 139 

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ АВАНСИ,
ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140 

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ
ПОБАРУВАЊА 141 

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142 

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ ОДНОСИ 143 

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И ДРУГИ
ИНСТИТУЦИИ 144 

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145 

31. 198 Други активни временски разгарничувања 146 3.036.386 61.570.925 57.538.771 4.032.154 

В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ И 
СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147 3.775.599 3.775.599 

32. 31 Материјали 148 
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Ред.
бр. 

 

Група на 
сметки или 

сметка  
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година 

Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

33. 32 Резервни делови 149 

34. 36 Ситен инвентар 150 3.775.599 3.775.599 

35. 60 Производство 151 

36. 63 Готови производи 152 

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153 

Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 до 157) 154 

38. 090 Непокриени расходи од поранешни години 155 

39 092 Непокриени расходи 156 

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157 

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158 

ВКУПНА АКТИВА (111+124+147+154+158) 159 62.087.563 256.132.074 162.347.194 93.784.880 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 160 
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Ред.    
бр. Група на 

сметки или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ
СРЕДСТВА (162+163) 161 59.051.177 89.752.726 

43. 900 Државен -јавен капитал 162 59.051.177 89.752.726 

44. 901 
Останат капитал(залихи на материјали, 
резервни делови, ситен инвентар и хартии 
од вредност 

163 

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164 

III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 172) 165 

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166 

47. 922 Вложувања од странски лица 167 

48. 923 Кредити од банки во земјата 168 

49. 924 Други кредити во земјата 169 

50. 925 Кредити од странство 170 

51. 927 Долгорочни обврски за примени депозити и 
кауции 171 

52. 928 Други долгорочни обврски 172 

IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ
(174+175+180+181+189+195+196+197+198) 173 3.036.386 4.032.154 

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на хартии 
од вредност 174 
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Ред.    
бр. Група на 

сметки или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
б) Краткорочни обрски спрема добавувачи 
(176 до 179) 175 51.082 51.653 

54. 220 Обврски спрема добавувачи во земјата 176 51.082 51.653 

55. 221 Обврски спрема добавувачи во странство 177 

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и услуги 178 

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179 

58. 23 в) Примени аванси, депозити и кауции 180 

г) Краткорочни финасиски обврски (182 до 
188) 181 

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182 

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183 

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184 

62. 243 Обврски за вложени средства во земјата 185 

63. 245 Други краткорочни финасиски обврски 186 

64. 246 Обврски спрема работниците 187 

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188 
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Ред.    
бр. Група на 

сметки или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189 

66. 250  Обврски за  данок на додадена вредност 190 

251 Обврски за акцизи 191 

67. 252 Обврски за царини и царински давачки 192 

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по договор 
за дело и авторско дело 193 

69. 255 Обврски за други даноци и придонеси 194 

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195 

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 196 

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и други 
обврски спрема вработените 197 2.985.304 3.980.501 

73. 29 з) Пасивни временски разграничувања 198 

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   Извори на
други средства 199 

ВКУПНА ПАСИВА (161+164+165+173+199) 200 62.087.563 93.784.880 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 201 

Во__________ Лице одговорно засоставување на билансот  М.П.          Раководител 

Наден_______ 
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1 2 
Период Контролор 

5 1 0 0 4 0 2 2 3 2 7 7 3 2 0 1 0 2 4 6 1 9 0 3 1 3 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 1

0
11 1

2
1
3

1
4

1
5

16 1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

2
5

2
6

Вид. 
раб. 

Идентификационен 
број 

Резервни кодекси 

Назив на субјектот____ЈОУДГ Рада Поцева__________________________________ 
Адреса, седиште и телефон___Браќа Џунови 11А   Кавадарци     043/412-097______ 
Единствен даночен број___4011974103440_____________________________ 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
 од 1 јануари до 31 Декември  2019  година 

         (во денари) 

Ред.
бр. 

Група 
на  
сметки 
или 
сметка  

П О З И Ц И Ј А 
Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна 
година 

Тековна 
година 

1 2 3 4 5 6 
РАСХОДИ: 
I.  ТЕКОВНИ РАСХОДИ   
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

36.195.462 44.431.256 

а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 
        (од 003 до 006) 002 31.673.059 40.289.628 

1. 401 Плати и надоместоци 003 23.118.525 29.224.242 

2.  402 Придонеси за социјално осигурување 004 8.554.534 11.065.386 

3. 403 Останати придонеси од плати 005 
4. 404 Надоместоци 006 

б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007 

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008 

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009 

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010 
8. 414 Резерви за капитални расходи 011 

в) СТОКИ И УСЛУГИ 
(од 013 до 019)  012 4.522.403 4.141.628 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 

10. 421 Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт  014 1.700.000 1.843.402 
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Ред. 
бр. 

Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

П О З И Ц И Ј А 
Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна 
година 

Тековна 
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015 

12. 424 Поправки и тековно одржување 016 2.336.813 1.749.534 

13. 425 Договорни услуги 017 485.590 548.692 
14. 426 Други тековни расходи 018 
15. 427 Привремени вработувања 019 

 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 
ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 

 ( од 021 до 023)            
020 

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021 
17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022 

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023 

д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС      
(од 025 до 028) 024 

19. 441 Дотации од ДДВ 025 
20. 442 Наменски дотации 026 
21. 443 Блок дотации 027 

22. 444 Дотации за делегирани одделни 
надлежности 028 

ѓ)   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА       
(од 030 до 032)  029 

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори  030 

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031 

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
е)  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

(од 034 до 038) 033 

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034 
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035 
28. 463 Трансфери до невладини организации 036 
29. 464 Разни трансфери 037 
30. 465 Исплати по извршни исправи 038 

ж)  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                
(од 040 до 043) 039 

31. 471 Социјални надоместоци 040 

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 041 

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 042 

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 043 
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Ред. 
бр. 

. 

Група 
на 
сметки 
или 
сметка  

П О З И Ц И Ј А 
Ознака 
на АОП 

    И   з   н о   с 

Претходна 
година 

Тековна 
година 

1 2 3 4 5 6 
II. КАПИТАЛНИ РАСХОДИ
(од 045 до 054) 044 

2.914.999 13.656.194 

35. 480 Купување на опрема и машини 045 1.009.511 1.878.194 

36. 481 Градежни објекти 046 

37. 482 Други градежни објекти 047 1.000.000 11.000.000 

38. 483 Купување на мебел 048 905.488 778.000 

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049 
40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050 
41. 486 Купување на возила 051 

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови 052 

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053 

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 054 
III. ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА

(од 056 до 058) 055 

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори  056 

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции  057 

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058 

А.ВКУПНО РАСХОДИ  
 (001 + 044 + 055) 059 39.110.461 58.087.450 

Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-
ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ   

 (103 минус 059)  
060 

48. 
811, 

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ 
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ  

061 

Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-
ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ  

 (060 минус 061)  
062 

Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 
ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066)  

063 

49. 830 За покривање на загуба 064 

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065 

51. 833 За пренос во наредната година 066 
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Ред. 
бр. 

. 

Група 
на  
сметки 
или 
сметка  

П О З И Ц И Ј А 
Ознака 
на АОП 

     И   з   н о   с 

Претходна 
година 

Тековна 
година 

1 2 3 4 5 6 

Ѓ.    ВКУПНО 
       (059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

39.110.461 58.087.450 

       П Р И X О Д И: 

I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ
(од 069 до 076)

068 

52. 711 Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки  069 

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070 
54. 713 Даноци од имот 071 
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072 

56. 715 Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки)  073 

57. 716 Еднократни посебни такси 074 

58. 717 Даноци на специфични услуги 075 

59. 718  Такси за користење или дозволи за 
  вршење на дејност 076 

II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ
(од 078 до 082)

077 

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 078 

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079 

62. 723 Такси и надоместоци 080 

63. 724 Други владини услуги 081 

64. 725 Други неданочни приходи 082 

III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ
(од 083 до 087) 083 

65. 731 Продажба на капитални средства 084 

66. 732 Продажба на стоки 085 

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања  086 

68. 734 Приходи од дивиденди 087 

IV. ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ
(од 089 до 092) 088 32.840.453 58.087.450 
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Ред. 
бр. 

Група 
на  
сметки 
или 
сметка  

П О З И Ц И Ј А 
Ознака 
на АОП 

 И   з   н о   с 

Претходна 
година 

Тековна 
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 32.840.453 58.087.450 
70. 742 Донации од странство 090 

71 743 Капитални донации 091 
72. 744 Тековни донации 092 

V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ
(од 094 до 096) 093 

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094 
74. 753 Долгорочни обврзници 095 
75. 754 Друго домашно задолжување 096 

VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО
(од 098 до 100) 097 

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098 
77. 762 Странски влади 099 
78. 769 Други задолжувања во странство 100 

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД

ВРЕДНОСТ
Продажба на хартии од вредност 

101 

80. 781 VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ
Приходи од наплатени дадени заеми 102 

А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

32.840.453 58.087.450 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104 

6.270.008 

В.   ВКУПНО:      
     (103+104 = 067) 105 39.110.461 58.087.450 

82. 
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број)  

106 

106 123 

Во__________ 

На ден_______ 

Лице одговорно за 
составување на 
билансот 

______________ 

М.П.   
Раководител 

____________
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1 2 
Период Контролор 
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2
5

2
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Вид. 
раб. 

Идентификационен 
број 

Резервни кодекси 

Назив на субјектот____ЈОУДГ Рада Поцева__________________________________ 
Адреса, седиште и телефон___Браќа Џунови 11А   Кавадарци     043/412-097______ 
Единствен даночен број___4011974103440_____________________________ 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
 од 1 јануари до 31 Декември  2019  година 

         (во денари) 

Ред.
бр. 

Група 
на  
сметки 
или 
сметка  

П О З И Ц И Ј А 
Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна 
година 

Тековна 
година 

1 2 3 4 5 6 
РАСХОДИ: 
I.  ТЕКОВНИ РАСХОДИ   
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 
        (од 003 до 006) 002 

1. 401 Плати и надоместоци 003 
2.  402 Придонеси за социјално осигурување 004 
3. 403 Останати придонеси од плати 005 
4. 404 Надоместоци 006 

б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007 

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008 

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009 

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010 
8. 414 Резерви за капитални расходи 011 

в) СТОКИ И УСЛУГИ 
(од 013 до 019)  012 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 

10. 421 Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт  014 
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Ред. 
бр. 

Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

П О З И Ц И Ј А 
Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна 
година 

Тековна 
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015 

12. 424 Поправки и тековно одржување 016 
13. 425 Договорни услуги 017 
14. 426 Други тековни расходи 018 
15. 427 Привремени вработувања 019 

 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 
ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 

 ( од 021 до 023)            
020 

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021 
17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022 

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023 

д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС      
(од 025 до 028) 024 

19. 441 Дотации од ДДВ 025 
20. 442 Наменски дотации 026 
21. 443 Блок дотации 027 

22. 444 Дотации за делегирани одделни 
надлежности 028 

ѓ)   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА       
(од 030 до 032)  029 

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори  030 

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031 

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
е)  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

(од 034 до 038) 033 

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034 
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035 
28. 463 Трансфери до невладини организации 036 
29. 464 Разни трансфери 037 
30. 465 Исплати по извршни исправи 038 

ж)  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                
(од 040 до 043) 039 

31. 471 Социјални надоместоци 040 

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 041 

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 042 

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 043 
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Ред. 
бр. 

. 

Група 
на  
сметки 
или 
сметка  

П О З И Ц И Ј А 
Ознака 
на АОП 

    И   з   н о   с 

Претходна 
година 

Тековна 
година 

1 2 3 4 5 6 
II. КАПИТАЛНИ РАСХОДИ
(од 045 до 054) 044 

35. 480 Купување на опрема и машини 045 

36. 481 Градежни објекти 046 

37. 482 Други градежни објекти 047 

38. 483 Купување на мебел 048 
39 484 Стратешки стоки и други резерви 049 
40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050 
41. 486 Купување на возила 051 

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови 052 

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053 

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 054 
III. ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА

(од 056 до 058) 055 

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори  056 

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции  057 

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058 

А.ВКУПНО РАСХОДИ  
 (001 + 044 + 055) 059 

Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-
ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ   

 (103 минус 059)  
060 

48. 
811, 

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ 
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ  

061 

Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-
ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ  

 (060 минус 061)  
062 

Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 
ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066)  

063 

49. 830 За покривање на загуба 064 

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065 

51. 833 За пренос во наредната година 066 
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Ред. 
бр. 

. 

Група 
на  
сметки 
или 
сметка  

П О З И Ц И Ј А 
Ознака 
на АОП 

     И   з   н о   с 

Претходна 
година 

Тековна 
година 

1 2 3 4 5 6 

Ѓ.    ВКУПНО 
       (059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

       П Р И X О Д И: 

I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ
(од 069 до 076)

068 

52. 711 Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки  069 

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070 
54. 713 Даноци од имот 071 
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072 

56. 715 Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки)  073 

57. 716 Еднократни посебни такси 074 

58. 717 Даноци на специфични услуги 075 

59. 718  Такси за користење или дозволи за 
  вршење на дејност 076 

II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ
(од 078 до 082)

077 

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 078 

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079 

62. 723 Такси и надоместоци 080 

63. 724 Други владини услуги 081 

64. 725 Други неданочни приходи 082 

III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ
(од 083 до 087) 083 

65. 731 Продажба на капитални средства 084 

66. 732 Продажба на стоки 085 

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања  086 

68. 734 Приходи од дивиденди 087 

IV. ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ
(од 089 до 092) 088 
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Ред. 
бр. 

Група 
на  
сметки 
или 
сметка  

П О З И Ц И Ј А 
Ознака 
на АОП 

 И   з   н о   с 

Претходна 
година 

Тековна 
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 
70. 742 Донации од странство 090 

71 743 Капитални донации 091 
72. 744 Тековни донации 092 

V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ
(од 094 до 096) 093 

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094 
74. 753 Долгорочни обврзници 095 
75. 754 Друго домашно задолжување 096 

VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО
(од 098 до 100) 097 

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098 
77. 762 Странски влади 099 
78. 769 Други задолжувања во странство 100 

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД

ВРЕДНОСТ
Продажба на хартии од вредност 

101 

80. 781 VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ
Приходи од наплатени дадени заеми 102 

А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104 

В.   ВКУПНО:      
     (103+104 = 067) 105 

82. 
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број)  

106 

Во__________ 

На ден_______ 

Лице одговорно за 
составување на 
билансот 

______________ 

М.П.   
Раководител 

____________
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Назив на субјектот___ЈОУДГ Рада Поцева___________________________________ БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон_Браќа Џунови 11А__Кавадарци__043/412-097_______ 
Единствен даночен број__4011974103440___________________________________  на ден 31-12-2019 година 
Назив на корисникот 

      (во денари) 

Ред.
бр. 

 

Група на 
сметки или 

сметка  
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година 

Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 111 

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112 

2. 010,011,012 
и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И ПРИРОДНИ
БОГАТСТВА 113 

III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 121) 114 

3. 020 и 029д Градежни објекти 115 

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116 

1 2 
Период Контролор 

5 1 0  0 4 0 2 2 3 2 7 7 3 2 0 1 0 2 4 6 1 6 0 3 1 1 
1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
Вид. 
раб. 

Идентификационен број Резервни кодекси 
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Ред.
бр. 

 

Група на 
сметки или 

сметка  
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година 

Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

5. 022 и 029 Опрема 117 

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118 
7. 024 и 029д Основно стадо 119 

8. 025 и 029 Други материјални средства 120 

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121 

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 122 

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ПОЗАЈМИЦИ
ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И СТРАНСТВО И
ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА

123 

Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 124 

I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 

12. 100 Сметка 126 

13. 101 Благајна 127 

14. 102 Издвоени парични средства 128 

15. 103 Отворени акредитиви 129 

16. 104 Девизна сметка 130 

17. 105 Девизни акредитиви 131 

18. 106 Девизна благајна 132 
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Ред.
бр. 

 

Група на 
сметки или 

сметка  
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година 

Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

19. 108 Други парични средства 133 

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134 

III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135 

21. 120 Побарувања од буџетот 136 

22. 121 Побарувања од фондот 137 

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138 

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во странство 139 

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ АВАНСИ,
ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140 

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ
ПОБАРУВАЊА 141 

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142 

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ ОДНОСИ 143 

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И ДРУГИ
ИНСТИТУЦИИ 144 

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145 

31. 198 Други активни временски разгарничувања 146 

В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ И 
СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147 

32. 31 Материјали 148 
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Ред.
бр. 

 

Група на 
сметки или 

сметка  
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година 

Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

33. 32 Резервни делови 149 

34. 36 Ситен инвентар 150 

35. 60 Производство 151 

36. 63 Готови производи 152 

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153 

Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 до 157) 154 

38. 090 Непокриени расходи од поранешни години 155 

39 092 Непокриени расходи 156 

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157 

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158 

ВКУПНА АКТИВА (111+124+147+154+158) 159 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 160 
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Ред.    
бр. Група на 

сметки или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ
СРЕДСТВА (162+163) 161 

43. 900 Државен -јавен капитал 162 

44. 901 
Останат капитал(залихи на материјали, 
резервни делови, ситен инвентар и хартии 
од вредност 

163 

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164 

III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 172) 165 

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166 

47. 922 Вложувања од странски лица 167 

48. 923 Кредити од банки во земјата 168 

49. 924 Други кредити во земјата 169 

50. 925 Кредити од странство 170 

51. 927 Долгорочни обврски за примени депозити и 
кауции 171 

52. 928 Други долгорочни обврски 172 

IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ
(174+175+180+181+189+195+196+197+198) 173 

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на хартии 
од вредност 174 
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Ред.    
бр. Група на 

сметки или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
б) Краткорочни обрски спрема добавувачи 
(176 до 179) 175 

54. 220 Обврски спрема добавувачи во земјата 176 

55. 221 Обврски спрема добавувачи во странство 177 

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и услуги 178 

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179 

58. 23 в) Примени аванси, депозити и кауции 180 

г) Краткорочни финасиски обврски (182 до 
188) 181 

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182 

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183 

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184 

62. 243 Обврски за вложени средства во земјата 185 

63. 245 Други краткорочни финасиски обврски 186 

64. 246 Обврски спрема работниците 187 

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188 
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Ред.    
бр. Група на 

сметки или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189 

66. 250  Обврски за  данок на додадена вредност 190 

251 Обврски за акцизи 191 

67. 252 Обврски за царини и царински давачки 192 

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по договор 
за дело и авторско дело 193 

69. 255 Обврски за други даноци и придонеси 194 

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195 

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 196 

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и други 
обврски спрема вработените 197 

73. 29 з) Пасивни временски разграничувања 198 

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   Извори на
други средства 199 

ВКУПНА ПАСИВА (161+164+165+173+199) 200 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 201 

Во__________ Лице одговорно засоставување на билансот       М.П.  Раководител 

Наден_______ 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,, бр.05/02) и член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/2005), Градоначалникот на 
Општина Кавадарци, донесе  

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за објавување на Заклучокот за усвојување на  

Годишна сметка на ЈОУ Дом на култура,,Иван Мазов Климе,,Кавадарци и посебните сметки 
за 2019 година 

1. Се објавува  Заклучокот за усвојување на Годишна сметка на ЈОУ Дом на
култура,,Иван Мазов Климе,,Кавадарци и посебните сметки за 2019 година, донесен на 
седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 13.02.2020 година.  

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-1811/14   ОПШТИНА КАВАДАРЦИ      
17.03.2020 година      ГРАДОНАЧАЛНИК 
К А В А Д А Р Ц И       м-р Митко Јанчев 

        Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(“Сл.Весник на РМ” бр.5/2002), a во врска со член 36 став 1 точка 13 од Законот за 
култура (,,Сл.Весник на РМ,, бр.31/98...11/18),  член 82 став 1  точка 33 од Статутот 
на општина Кавадарци (“Сл.гласник на општина Кавадарци” бр.8/05,14/10, 24/10, 
38/19),  

Советот на Општина Кавадарци на седницата одржана на ден 13.03.2020 
година,   донесе  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
за усвојување на Годишна сметка  

на ЈОУ Дом на култура ,, Иван Мазов Климе,, Кавадарци  и посебните сметки за 
2019 година   

1. СЕ УСВОЈУВА Годишната  сметка на  ЈОУ Дом на култура ,, Иван Мазов
Климе,, Кавадарци  и посебните сметки : 787, 603Б, 903, 603-О за 2019
година, донесени на седница на  Управен  Одбор   на  ЈОУ Дом на култура
,, Иван Мазов Климе,, Кавадарци одржана на ден 28.02.2020 година .

2. Заклучокот  влегува во сила со денот со денот на донесувањето, а ке се
објави  во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,.

  СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ Бр.08-1458/14      
13.03.2020 година    
К А В А Д А Р Ц И      

  Претседател, 
 Ристо Сакалиев 
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 Период Контролор 

0 4 4 0 1 6 0 3  
1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0
11 1

2
1
3

1
4

1
5

16 1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

2
5

2
6

Вид. 
раб. 

Идентификационен 
број 

Резервни кодекси 

Назив на субјектот        ЈОУ Дом на култура „Иван Мазов Климе“    
Адреса, седиште и телефон     Ул. 7-ми Септември бр.1 – Кавадарци         
Единствен даночен број        4011992101527       

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
   од 1 Јануари до 31 Декември 2019 година 

         (во денари) 

Ред.
бр. 

Група 
на  
сметки 
или 
сметка  

П О З И Ц И Ј А 
Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна 
година 

Тековна 
година 

1 2 3 4 5 6 
РАСХОДИ: 
I.  ТЕКОВНИ РАСХОДИ   
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 289798 141.000 

а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 
        (од 003 до 006) 002 

1. 401 Плати и надоместоци 003 

2.  402 Придонеси за социјално осигурување 004 
3. 403 Останати придонеси од плати 005 
4. 404 Надоместоци 006 

б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007 

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008 

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009 

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010 
8. 414 Резерви за капитални расходи 011 

в) СТОКИ И УСЛУГИ 
(од 013 до 019)  012 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 

10. 421 Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт  014 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   н о   с 

 
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015  

 
 

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017   

14. 426 Други тековни расходи  018   

15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување  022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024 

  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   

20. 442 Наменски дотации 026   

21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани одделни 
надлежности 028 

  

  ѓ)   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032)  029 

  

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори  030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори  031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032   

  е)  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 033 289798 141.000 

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037 289798 141.000 

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 043   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП  

 
                   И   з   н о   с 

 
 

Претходна 
година  

 
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                        

 (од 045 до 054)  044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти  046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства  050   

41. 486 Купување на возила  051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС  053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058)  055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори  056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции  057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ                       
 (001 + 044 + 055)  059 289798 

 
141.00
0 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ       
     (103 минус 059)  

060 
  

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ  

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ   
     (060 минус 061)  

062 
  

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066)  

063 
  

49. 830 За покривање на загуба  
 064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот  065   

51. 833 За пренос во наредната година  066   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
              И   з   н о   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  

  
Ѓ.    ВКУПНО  
       (059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

 
 

289798 

 
 

141.000 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ  
    (од 069 до 076)  

068 
  

52. 711 Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки  069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот  071   

55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги  072   

56. 715 Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки)  073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги  075   

59. 718  Такси за користење или дозволи за  
  вршење на дејност  076 

  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082)  

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот  078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси  079   

62. 723 Такси и надоместоци  080   

63. 724 Други владини услуги  081   

64. 725 Други неданочни приходи  082   

  III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ  
(од 083 до 087)  083 

  

65. 731 Продажба на капитални средства  084   

66. 732 Продажба на стоки  085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања  086   

68. 734 Приходи од дивиденди  087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ         
         (од 089 до 092)  088  

289798 
 

141.000 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП  

           И   з   н о   с 
 

 
 

 
 Претходна 

година  
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089  

289798 
 

141.000 
70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ  
    (од 094 до 096)  093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата  
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници  095   
75. 754 Друго домашно задолжување  096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО  
      (од 098 до 100)  097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции  098   
77. 762 Странски влади  099   

78. 769 Други задолжувања во странство  100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност  

101 
  

80. 781 VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ  
Приходи од наплатени дадени заеми  102 

  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102)  103 

 
289798 

 
141.000 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103)  104 

  

  В.   ВКУПНО:       
     (103+104 = 067)  105 

 
289798 

 
141.000 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број)  

106 

 
 
 
 

 

 
 
Во  Кавадарци          

На ден 
29.02.2020 
 
 
 

 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
______________ 

 

 

М.П.    
 
 
 
 

 
 
Раководител 
 
____________
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Назив на субјектот                  ЈОУ Дом на култура „Иван Мазов Климе“                БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон   Ул. 7-ми Септември бр.1 – Кавадарци                            
Единствен даночен број           4011992101527                                                                                   на ден 31.12.2019 година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 
 

Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 

111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,012 
и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА 

113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 121) 114         

3. 020 и 029д Градежни објекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

                
          Период   Контролор 

 
 5 1 0  0 4 4 0 1 6 0 3                 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

5. 022 и 029 Опрема 117         

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         

7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 
Други материјални средства 120         

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 

122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ПОЗАЈМИЦИ 
ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ 
СРЕДСТВА 

123         

  Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 

124         

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125         

12. 100 Сметка 126         

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         
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Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во странство 139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ АВАНСИ, 
ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

140         

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ ОДНОСИ 143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И ДРУГИ 
ИНСТИТУЦИИ 

144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски разгарничувања 146         

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ И СИТЕН 
ИНВЕНТАР (148 до 153) 

147         

32. 31 Материјали 148         
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Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 до 157) 

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни години 155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА (111+124+147+154+158) 159         

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 160         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ СРЕДСТВА 
(162+163) 

161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 Останат капитал(залихи на материјали, резервни 
делови, ситен инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени депозити и 
кауции 

171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+198) 

173     

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на хартии од 
вредност 

174     
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  б) Краткорочни обрски спрема добавувачи (176 до 
179) 

175     

54. 220 Обврски спрема добавувачи во земјата 176     

55. 221 Обврски спрема добавувачи во странство 177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за нефактурирани 
стоки, материјали и услуги 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и кауции 180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски (182 до 188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во земјата 185     

63. 245 Други краткорочни финасиски обврски 186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 

189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински давачки 192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по договор за 
дело и авторско дело 

193     

69. 255 Обврски за други даноци и придонеси 194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од добивка 196     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и други обврски 
спрема вработените 

197     

73. 29 з) Пасивни временски разграничувања 198     

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   Извори на 
други средства  

199     

  ВКУПНА ПАСИВА (161+164+165+173+199) 200     

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 201     

 
Во Кавадарци   Лице одговорно засоставување на билансот                 М.П.    Раководител  

Наден 29.02.2020 год,       
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          Период   Контролор 

 
           

 5 1 0  0 4 4 0 1 6 0 3                  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот        ЈОУ Дом на култура „Иван Мазов Климе“                                  
Адреса, седиште и телефон     Ул. 7-ми Септември бр.1 – Кавадарци                          
Единствен даночен број        4011992101527                                                                   

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
                             од 1 Јануари до 31 Декември 2019 година 
                                                                                                               

                                                                                                                                                         (во денари) 
 
Ред.
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

И   з   н о   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.  ТЕКОВНИ РАСХОДИ   
(002+007+012+020+024+029+033+039)  

001 

 
 

2.670.627 
 

 
 

1.940.079 

  а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006)  002  

 
 

1. 401  Плати и надоместоци  003   

2.  402  Придонеси за социјално осигурување  
 

004   

3. 403  Останати придонеси од плати  005   

4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009 

  

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019)  012 

 
2.670.627 

 
1.940.079 

9. 420  Патни и дневни расходи  013  
79.918 

 

10. 421  Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт  014  

477.314 
 

123.420 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   н о   с 

 
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015  

285.821 
 

175.124 
12. 424 Поправки и тековно одржување 016  

6.658 
 

52.003 
13. 425 Договорни услуги 017  

680.119 
 

344.989 

14. 426 Други тековни расходи  018 
 

440.870 
 

287.657 

15. 427 Привремени вработувања 019 699.927 956.886 

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување  022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024 

  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   

20. 442 Наменски дотации 026   

21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани одделни 
надлежности 028 

  

  ѓ)   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032)  029 

  

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори  030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори  031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032   

  е)  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 033  

 
 

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037  
 

 

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 042   
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34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 043   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП  

 
                   И   з   н о   с 

 
 

Претходна 
година  

 
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                        

 (од 045 до 054)  044 
  

 

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти  046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства  050   

41. 486 Купување на возила  051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС  053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058)  055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори  056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции  057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ                       
 (001 + 044 + 055)  059 2.670.627 1.940.079 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ       
     (103 минус 059)  

060 
 

20.864 
 

4.858 

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ  

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ   
     (060 минус 061)  

062 
  

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066)  

063 
  

49. 830 За покривање на загуба  
 064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот  065   

51. 833 За пренос во наредната година  066   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
              И   з   н о   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  

  
Ѓ.    ВКУПНО  
       (059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

 
2.691.491 

 
1.944.937 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ  
    (од 069 до 076)  

068 
  

52. 711 Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки  069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот  071   

55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги  072   

56. 715 Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки)  073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги  075   

59. 718  Такси за користење или дозволи за  
  вршење на дејност  076 

  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082)  

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот  078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси  079   

62. 723 Такси и надоместоци  080   

63. 724 Други владини услуги  081   

64. 725 Други неданочни приходи  082   

  III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ  
(од 083 до 087)  083 

  

65. 731 Продажба на капитални средства  084   

66. 732 Продажба на стоки  085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања  086   

68. 734 Приходи од дивиденди  087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ         
         (од 089 до 092)  088 2.691.491 1.944.937 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП  

           И   з   н о   с 
 

 
 

 
 Претходна 

година  
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 2.691.491 1.944.937 

70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ  
    (од 094 до 096)  093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата  
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници  095   
75. 754 Друго домашно задолжување  096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО  
      (од 098 до 100)  097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции  098   
77. 762 Странски влади  099   

78. 769 Други задолжувања во странство  100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност  

101 
  

80. 781 VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ  
Приходи од наплатени дадени заеми  102 

  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102)  103 

 
2.691.491 

 
1.944.937 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103)  104 

  

  В.   ВКУПНО:       
     (103+104 = 067)  105 

2.691.491 1.944.937 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број)  

106 

 
 
 
 

 

 
 
Во  Кавадарци          

На ден 
29.02.2020 
 
 

 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
______________ 

 

 

М.П.    
 
 
 
 

 
 
Раководител 
 
____________
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Назив на субјектот                  ЈОУ Дом на култура „Иван Мазов Климе“                БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон   Ул. 7-ми Септември бр.1 – Кавадарци                            
Единствен даночен број           4011992101527                                                                                   на ден 31.12.2019 година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 
 

Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 

111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,012 
и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА 

113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 121) 114         

3. 020 и 029д Градежни објекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

                
          Период   Контролор 

 
 5 1 0  0 4 4 0 1 6 0 3                 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

5. 022 и 029 Опрема 117         

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         

7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 
Други материјални средства 120         

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 

122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ПОЗАЈМИЦИ 
ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ 
СРЕДСТВА 

123         

  Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 

124 70.741 50.167    

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 20.864 4.858    

12. 100 Сметка 126       

13. 101 Благајна 127 20.864 4.858    

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         
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Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во странство 139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ АВАНСИ, 
ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

140         

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ ОДНОСИ 143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И ДРУГИ 
ИНСТИТУЦИИ 

144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ РАЗГРАНИЧУВАЊА 145 49.877 45.309    

31. 198 Други активни временски разгарничувања 146 49.877 45.309    

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ И СИТЕН 
ИНВЕНТАР (148 до 153) 

147         

32. 31 Материјали 148         
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Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 до 157) 

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни години 155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА (111+124+147+154+158) 159 70.741 50.167    

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 160         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ СРЕДСТВА 
(162+163) 

161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 Останат капитал(залихи на материјали, резервни 
делови, ситен инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени депозити и 
кауции 

171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+198) 

173 70.741 50.167 

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на хартии од 
вредност 

174     

стр. 682 бр.52 Службен гласник на Општина Кавадараци 17.03.2020г од. 
_____________________________________________________________________



      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  б) Краткорочни обрски спрема добавувачи (176 до 
179) 

175 49.877 45.309 

54. 220 Обврски спрема добавувачи во земјата 176 49.877 45.309 

55. 221 Обврски спрема добавувачи во странство 177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за нефактурирани 
стоки, материјали и услуги 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и кауции 180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски (182 до 188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во земјата 185     

63. 245 Други краткорочни финасиски обврски 186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 

189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински давачки 192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по договор за 
дело и авторско дело 

193     

69. 255 Обврски за други даноци и придонеси 194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од добивка 196     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и други обврски 
спрема вработените 

197     

73. 29 з) Пасивни временски разграничувања 198 20.864 4.858 

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   Извори на 
други средства  

199    

  ВКУПНА ПАСИВА (161+164+165+173+199) 200 70.741 50.167 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 201     

 
Во Кавадарци   Лице одговорно засоставување на билансот                   М.П.   Раководител  

Наден 29.02.2020 год.       
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          Период   Контролор 

 
           

     0 4 4 0 1 6 0 3                  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот        ЈОУ Дом на култура „Иван Мазов Климе“                                  
Адреса, седиште и телефон     Ул. 7-ми Септември бр.1 – Кавадарци                          
Единствен даночен број        4011992101527                                                                   

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
                             од 1 Јануари до 31 Декември 2019 година 
                                                                                                               

                                                                                                                                                         (во денари) 
 
Ред.
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

И   з   н о   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.  ТЕКОВНИ РАСХОДИ   
(002+007+012+020+024+029+033+039)  

001 

 
 
 

988551 

 
 
 

2.349.206 

  а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006)  002   

1. 401  Плати и надоместоци  003   

2.  402  Придонеси за социјално осигурување  
 

004   

3. 403  Останати придонеси од плати  005   

4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009 

  

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019)  012 

 
988.551 

 
2.349.206 

9. 420  Патни и дневни расходи  013  
26.738 

 
87.981 

10. 421  Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт  014  

62.154 
 

463.191 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   н о   с 

 
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015  

163.821 
 

394.636 
12. 424 Поправки и тековно одржување 016  

12.420 
 

23.296 
13. 425 Договорни услуги 017  

447.148 
 

 
764.177 

14. 426 Други тековни расходи  018  
276.270 

 
615.925 

15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување  022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024 

  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   

20. 442 Наменски дотации 026   

21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани одделни 
надлежности 028 

  

  ѓ)   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032)  029 

  

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори  030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори  031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032   

  е)  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 043   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП  

 
                   И   з   н о   с 

 
 

Претходна 
година  

 
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                        

 (од 045 до 054)  044   
132.298 

35. 480 Купување на опрема и машини  045   
132.298 

36. 481 Градежни објекти  046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства  050   

41. 486 Купување на возила  051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС  053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058)  055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори  056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции  057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ                       
 (001 + 044 + 055)  059  

988.551 
 

2.481.504 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ       
     (103 минус 059)  

060 
 
 

1.084.221 

 
 

319.638 

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ  

061 

 
 
 

64.702 

 
 

65.801 
 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ   
     (060 минус 061)  

062 
 
 

1.019.519 

 
 

253.837 
 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066)  

063 
  

49. 830 За покривање на загуба  
 064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот  065   

51. 833 За пренос во наредната година  066 
 

1019519 
 

253.837 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
              И   з   н о   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  

  
Ѓ.    ВКУПНО  
       (059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

 
 
 
 

2.072.772 

 
 
 
 

2.817.942 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ  
    (од 069 до 076)  

068 
  

52. 711 Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки  069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот  071   

55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги  072   

56. 715 Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки)  073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги  075   

59. 718  Такси за користење или дозволи за  
  вршење на дејност  076 

  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082)  

077 
 
 

2.072.772 

 
 

1.716.921 

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот  078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси  079   

62. 723 Такси и надоместоци  080  
1.818.200 

 
1.716.921 

63. 724 Други владини услуги  081   

64. 725 Други неданочни приходи  082  
2.400 

 

  III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ  
(од 083 до 087)  083 

  

65. 731 Продажба на капитални средства  084   

66. 732 Продажба на стоки  085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања  086   

68. 734 Приходи од дивиденди  087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ         
         (од 089 до 092)  088  

252.172 
 

1.084.221 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП  

           И   з   н о   с 
 

 
 

 
 Претходна 

година  
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089  

252.172 
 

1.084.221 
70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ  
    (од 094 до 096)  093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата  
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници  095   
75. 754 Друго домашно задолжување  096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО  
      (од 098 до 100)  097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции  098   
77. 762 Странски влади  099   

78. 769 Други задолжувања во странство  100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност  

101 
  

80. 781 VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ  
Приходи од наплатени дадени заеми  102 

  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102)  103 

 
 

2.072.772 

 
 

2.801.142 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103)  104 

  

  В.   ВКУПНО:       
     (103+104 = 067)  105 

 
2.072.772 

 
2.801.142 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број)  

106 

 
 
 
 

 

 
 
Во  Кавадарци          

На ден 
29.02.2020 
 
 

 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
______________ 

 

 

М.П.    
 
 
 
 

 
 
Раководител 
 
____________
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Сметка: 732011042178718 
 

 
 
Назив на субјектот                  ЈОУ Дом на култура „Иван Мазов Климе“                БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон   Ул. 7-ми Септември бр.1 – Кавадарци                            
Единствен даночен број           4011992101527                                                                                   на ден 31.12.2019 година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 
 

Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 

111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,012 
и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА 

113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 121) 114         

3. 020 и 029д Градежни објекти 115         

                
          Период   Контролор 

 
 5 1 0  0 4 4 0 1 6 0 3                 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

5. 022 и 029 Опрема 117         

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         

7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 
Други материјални средства 120         

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 

122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ПОЗАЈМИЦИ 
ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ 
СРЕДСТВА 

123         

  Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 

124 
 
 

1775840 
1.265.024  1.265.024 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125  
1084221 

 
319.638  319.638 

12. 100 Сметка 126  
1083582 319.585  319.585 

13. 101 Благајна 127  
639 53  53 

14. 102 Издвоени парични средства 128     

15. 103 Отворени акредитиви 129     

16. 104 Девизна сметка 130     

17. 105 Девизни акредитиви 131     
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18. 106 Девизна благајна 132     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

19. 108 Други парични средства 133  
    

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134     

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135  
520646 602.823  602.823 

21. 120 Побарувања од буџетот 136     

22. 121 Побарувања од фондот 137     

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138  
520646 602.823  602.823 

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во странство 139     

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ АВАНСИ, 
ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

140     

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ ПОБАРУВАЊА 141     

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142     

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ ОДНОСИ 143     

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И ДРУГИ 
ИНСТИТУЦИИ 

144     

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ РАЗГРАНИЧУВАЊА 145     

31. 198 Други активни временски разгарничувања 146  
170973 

 
342.563  342.563 

 

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ И СИТЕН 
ИНВЕНТАР (148 до 153) 

147     
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32. 31 Материјали 148     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 до 157) 

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни години 155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА (111+124+147+154+158) 159 1775840 1.265.024  1.265.024 
 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 160         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ СРЕДСТВА 
(162+163) 

161   
 

43. 900 Државен -јавен капитал 162   
 

44. 901 Останат капитал(залихи на материјали, резервни 
делови, ситен инвентар и хартии од вредност 

163   

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164   

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 172) 165   

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166   

47. 922 Вложувања од странски лица 167   

48. 923 Кредити од банки во земјата 168   

49. 924 Други кредити во земјата 169   

50. 925 Кредити од странство 170   

51. 927 Долгорочни обврски за примени депозити и 
кауции 

171   

52. 928 Други долгорочни обврски 172   

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+198) 

173  
1775840 

 
1.265.024 

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на хартии од 
вредност 

174   
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  б) Краткорочни обрски спрема добавувачи (176 до 
179) 

175  
106271 41.611 

54. 220 Обврски спрема добавувачи во земјата 176  
106271 41.611 

55. 221 Обврски спрема добавувачи во странство 177   

56. 224 Обврски спрема добавувачи за нефактурирани 
стоки, материјали и услуги 

178   

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179   

58. 23 в) Примени аванси, депозити и кауции 180   

 
 г) Краткорочни финасиски обврски (182 до 188) 181   

59. 240 Обврски од заедничко работење со субјектите 182   

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183   

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184   

62. 243 Обврски за вложени средства во земјата 185   

63. 245 Други краткорочни финасиски обврски 186   

64. 246 Обврски спрема работниците 187   

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188   
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 

189  
142505 122.307 

66. 250  Обврски за  данок на додадена вредност  190  
140972 122.307 

 251 Обврски за акцизи 191   

67. 252 Обврски за царини и царински давачки 192   

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по договор за 
дело и авторско дело 

193  
1533  

69. 255 Обврски за други даноци и придонеси 194   

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195 442843 781.468 

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од добивка 196  
 65.801 

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и други обврски 
спрема вработените 

197  
  

73. 29 з) Пасивни временски разграничувања 198  
1084221 253.837 

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   Извори на 
други средства  

199   

  ВКУПНА ПАСИВА (161+164+165+173+199) 200 
 

1775840 
 

1.265.024 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 201   

 
Во   Кавадарци                     Лице одговорно засоставување на билансот                            М.П                 Раководител  

Наден 29.02.2020        
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          Период   Контролор 

 
           

     0 4 4 0 1 6 0 3                  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот        ЈОУ Дом на култура „Иван Мазов Климе“                                  
Адреса, седиште и телефон     Ул. 7-ми Септември бр.1 – Кавадарци                          
Единствен даночен број        4011992101527                                                                   

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
                             од 1 Јануари до 31 Декември 2019 година 
                                                                                                               

                                                                                                                                                         (во денари) 
 
Ред.
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

И   з   н о   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.  ТЕКОВНИ РАСХОДИ   
(002+007+012+020+024+029+033+039)  

001 

 
 
 

4.058.779 

 
 
 

4.409.972 

  а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006)  002  

3.497.529 
 

4.059.915 
1. 401  Плати и надоместоци  003  

2.390.645 
 

2.754.195 
2.  402  Придонеси за социјално осигурување  

 
004  

948.097 
 

 
1.115.537 

3. 403  Останати придонеси од плати  005  
158.787 

 
190.183 

4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009 

  

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019)  012 

 
561.250 

 
350.057 

9. 420  Патни и дневни расходи  013   

10. 421  
Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт  014 

 
346.605 

 
203.769 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   н о   с 

 
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015  

 
 

74.919 
12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

11.799 
13. 425 Договорни услуги 017  

214.645 
 

45.115 
14. 426 Други тековни расходи  018  

 
 

14.455 
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување  022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024 

  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   

20. 442 Наменски дотации 026   

21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани одделни 
надлежности 028 

  

  ѓ)   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032)  029 

  

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори  030 

  

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори  031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032   

  е)  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 033  

 
 

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037  
 

 

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 042   
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34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 043   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП  

 
                   И   з   н о   с 

 
 

Претходна 
година  

 
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                        

 (од 045 до 054)  044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти  046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства  050   

41. 486 Купување на возила  051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС  053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058)  055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори  056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции  057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ                       
 (001 + 044 + 055)  059  

4.058.779 
 

4.409.972 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ       
     (103 минус 059)  

060 
  

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ  

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ   
     (060 минус 061)  

062 
  

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066)  

063 
  

49. 830 За покривање на загуба  
 064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот  065   

51. 833 За пренос во наредната година  066   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
              И   з   н о   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  

  
Ѓ.    ВКУПНО  
       (059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

 
 

4.058.779 

 
 

4.409.972 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ  
    (од 069 до 076)  

068 
  

52. 711 Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки  069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот  071   

55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги  072   

56. 715 Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки)  073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги  075   

59. 718  Такси за користење или дозволи за  
  вршење на дејност  076 

  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082)  

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот  078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси  079   

62. 723 Такси и надоместоци  080   

63. 724 Други владини услуги  081   

64. 725 Други неданочни приходи  082   

  III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ  
(од 083 до 087)  083 

  

65. 731 Продажба на капитални средства  084   

66. 732 Продажба на стоки  085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања  086   

68. 734 Приходи од дивиденди  087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ         
         (од 089 до 092)  088  

4.058.779 
 

 
4.409.972 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП  

           И   з   н о   с 
 

 
 

 
 Претходна 

година  
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089  

4.058.779 
 

 
4.409.972 

70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ  
    (од 094 до 096)  093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата  
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници  095   
75. 754 Друго домашно задолжување  096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО  
      (од 098 до 100)  097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции  098   
77. 762 Странски влади  099   

78. 769 Други задолжувања во странство  100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност  

101 
  

80. 781 VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ  
Приходи од наплатени дадени заеми  102 

  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102)  103 

 
 

4.058.779 
 

 
 

4.409.972 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103)  104 

  

  В.   ВКУПНО:       
     (103+104 = 067)  105 

 
4.058.779 

 

 
4.409.972 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број)  

106 

 
 
 
 

 

 
 
Во  Кавадарци          

На ден 
29.02.2020 
 
 

 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
_______________ _ 

 

 

М.П.    
 
 
 
 

 
 
Раководител 
 
____________
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Назив на субјектот                      ЈОУ Дом на култура Иван Мазов Климе                          БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон      7-ми Септември бр.1 – Кавадарци                                
Единствен даночен број            4011992101527                                                                                  на ден 31.12.2019 година 
Назив на корисникот  
 
 

      (во денари) 
 

Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 

111  
1.649.689 

 
5.422.345 

 
3.575.629 

 
1.846.716 

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,012 
и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА 

113     

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 121) 114  
1.649.689 

 
5.422.345 

 
3.575.629 

 
1.846.716 

3. 020 и 029д Градежни објекти 115  
887.154 

 
909.900 

 
31.845 

 
878.055 

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

                
          Период   Контролор 

 
 5 1 0  0 4 4 0 1 6 0 3                 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

5. 022 и 029 Опрема 117  
762.535 

 
4.512.445 

 
3.543.784 

 
968.661 

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         

7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 
Други материјални средства 120         

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 

122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ПОЗАЈМИЦИ 
ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ 
СРЕДСТВА 

123         

  Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 

124 
 
 

304.123 

 
 

393.252 
 

 
 

393.252 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125         

12. 100 Сметка 126         

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         
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Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во странство 139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ АВАНСИ, 
ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

140         

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ ОДНОСИ 143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И ДРУГИ 
ИНСТИТУЦИИ 

144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски разгарничувања 146 
 

304.123 
 

 
393.252  393.252 

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ И СИТЕН 
ИНВЕНТАР (148 до 153) 

147  
0.00 

 
576.135 

 
560.218 

 
15.917 

32. 31 Материјали 148         
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Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150  
0.00 

 
576.135 

 
560.218 

 
15.917 

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 до 157) 

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни години 155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА (111+124+147+154+158) 159  
1.953.812 

 
6.391.732 

 
4.135.847 

 
2.255.885 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 160         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ СРЕДСТВА 
(162+163) 

161  
1.649.689 

 
1.862.633 

43. 900 Државен -јавен капитал 162  
1.649.689 

 
1.862.633 

44. 901 Останат капитал(залихи на материјали, резервни 
делови, ситен инвентар и хартии од вредност 

163   

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164   

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 172) 165   

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166   

47. 922 Вложувања од странски лица 167   

48. 923 Кредити од банки во земјата 168   

49. 924 Други кредити во земјата 169   

50. 925 Кредити од странство 170   

51. 927 Долгорочни обврски за примени депозити и 
кауции 

171   

52. 928 Други долгорочни обврски 172   

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+198) 

173  
304.123 

 
393.252 

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на хартии од 
вредност 

174   
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  б) Краткорочни обрски спрема добавувачи (176 до 
179) 

175     

54. 220 Обврски спрема добавувачи во земјата 176     

55. 221 Обврски спрема добавувачи во странство 177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за нефактурирани 
стоки, материјали и услуги 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и кауции 180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски (182 до 188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во земјата 185     

63. 245 Други краткорочни финасиски обврски 186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188    
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 

189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински давачки 192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по договор за 
дело и авторско дело 

193     

69. 255 Обврски за други даноци и придонеси 194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од добивка 196     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и други обврски 
спрема вработените 

197  
304.123 

 
393.252 

73. 29 з) Пасивни временски разграничувања 198    

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   Извори на 
други средства  

199    

  ВКУПНА ПАСИВА (161+164+165+173+199) 200  
1.953.812 

 
2.255.885 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 201     

 
Во  Кавадарци    Лице одговорно засоставување на билансот                      М.П.   Раководител  

Наден29.02.2020     
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,, бр.05/02) и член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/2005), Градоначалникот на 
Општина Кавадарци, донесе  

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за објавување на Заклучокот за усвојување на  

Годишна сметка на ЈОУ Библиотека,,Феткин,, Кавадарци и посебните сметки за 2019 година 

1. Се објавува  Заклучокот за усвојување на  Годишна сметка на ЈОУ 
Библиотека,,Феткин,, Кавадарци и посебните сметки за 2019 година, донесен на седница 
на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 13.02.2020 година.  

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 
Бр.09-1811/15   ОПШТИНА КАВАДАРЦИ      
17.03.2020 година     ГРАДОНАЧАЛНИК 
К А В А Д А Р Ц И       м-р Митко Јанчев 

        Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(“Сл.Весник на РМ” бр.5/2002), член 13 точка 3 од Законот за Библиотеки 
(66/04...39/16), член 82 став 1  точка 33 од Статутот на општина Кавадарци 
(“Сл.гласник на општина Кавадарци” бр.8/05, 14/10, 24/10, 38/19),  

Советот на Општина Кавадарци на седницата одржaна на ден 
13.03.2020 година,   донесе  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
За усвојување на Годишна сметка  

на ЈОУ  Библиотека,,Феткин,, Кавадарци и посебните сметки  за  2019 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишната  сметка на  ЈОУ Библиотека,,Феткин,, Кавадарци
и посебните сметки: 903, 787, 60310, 60311 за 2019 година, донесени на
седница на  Управен  Одбор   на  ЈОУ Библиотека,,Феткин,, Кавадарци
одржана   на ден 24.02.2020 година .

2. Заклучокот  влегува во сила со денот со денот на донесувањето, а ке се
објави  во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,.

 СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ   Бр.08-1458/15       
13.03.2020 година    
К А В А Д А Р Ц И      

  Претседател, 
 Ристо Сакалиев 
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Период Контролор 

5 1 0 0 4 4 0 1 5 9 0 1 8 0 1 0 0 9 4 7 4 6 0 3 1 0 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 1

0
11 1

2
1
3

1
4

1
5

16 1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

2
5

2
6

Вид. 
раб. 

Идентификационен 
број 

Резервни кодекси 

Назив на субјектот____ЈОУ Библиотека Феткин________________________ 
Адреса, седиште и телефон_7-ми Септември бр.1 ,Кавадарци 043/413-099_____ 
Единствен даночен број__4011992101497____ 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
 од 1 јануари до  31.12.2019 година 

         (во денари) 

Ред.
бр. 

Група 
на  
сметки 
или 
сметка  

П О З И Ц И Ј А 
Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна 
година 

Тековна 
година 

1 2 3 4 5 6 
РАСХОДИ: 
I.  ТЕКОВНИ РАСХОДИ   
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001          24.999,00           39.160,00 

а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 
        (од 003 до 006) 002 

1. 401 Плати и надоместоци 003 
2.  402 Придонеси за социјално осигурување 004 
3. 403 Останати придонеси од плати 005 
4. 404 Надоместоци 006 

б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007 

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008 

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009 

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010 
8. 414 Резерви за капитални расходи 011 

в) СТОКИ И УСЛУГИ 
(од 013 до 019)  012 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 

10. 421 Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт  014 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   н о   с 

 
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017   
14. 426 Други тековни расходи  018   
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување  022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани одделни 
надлежности 028 

  

  ѓ)   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032)  029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори  030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори  031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032   

  е)  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 033  

24.999,00 
 

39.160,00 
26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037 24.999,00 39.160,00 

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 043   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП  

 
                   И   з   н о   с 

 
 

Претходна 
година  

 
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                        

 (од 045 до 054)  044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти  046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства  050   
41. 486 Купување на возила  051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС  053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058)  055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори  056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции  057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ                       
 (001 + 044 + 055)  059     

    24.999,00 
 

 
39.160,00 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ       
     (103 минус 059)  

060 
  

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ  

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ   
     (060 минус 061)  

062 
  

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066)  

063 
  

49. 830 За покривање на загуба  
 064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот  065   

51. 833 За пренос во наредната година  066   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
              И   з   н о   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  

  
Ѓ.    ВКУПНО  
       (059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

 
 
     24.999,00 

 
 
          39.160,00 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ  
    (од 069 до 076)  

068 
  

52. 711 Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки  069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   
54. 713 Даноци од имот  071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги  072   

56. 715 Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки)  073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги  075   

59. 718  Такси за користење или дозволи за  
  вршење на дејност  076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082)  

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот  078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси  079   

62. 723 Такси и надоместоци  080   

63. 724 Други владини услуги  081   

64. 725 Други неданочни приходи  082   

  III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ  
(од 083 до 087)  083 

  

65. 731 Продажба на капитални средства  084   

66. 732 Продажба на стоки  085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања  086   

68. 734 Приходи од дивиденди  087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ         
         (од 089 до 092)  088      24.999,00         39.160,00    

 

стр. 713 бр.52 Службен гласник на Општина Кавадараци 17.03.2020г од. 
_____________________________________________________________________



 
Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП  

           И   з   н о   с 
 

 
 

 
 Претходна 

година  
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 24.999,00 39.160,00 
70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ  
    (од 094 до 096)  093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата  
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници  095   
75. 754 Друго домашно задолжување  096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО  
      (од 098 до 100)  097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции  098   
77. 762 Странски влади  099   
78. 769 Други задолжувања во странство  100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност  

101 
  

80. 781 VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ  
Приходи од наплатени дадени заеми  102 

  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102)  103 

 
              
     24.999,00 

 
            
         39.160,00 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103)  104 

  

  В.   ВКУПНО:       
     (103+104 = 067)  105                 

    24.999,00 
        
         39.160,00 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број)  

106 

 
             

 
 

 
 
Во_Кавадарци_
На ден 
28.02.2020  
 
 
 

 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П.    
 
 
 
 

 
 
Раководител 
 
____________
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Назив на субјектот______ЈОУ Библиотека Феткин_____                                                  БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон_____7ми септември бр.1,Кавадарци  043/413-099_________ 
Единствен даночен број______4011992101497________________                                                   на ден 31.12.2019 година 
Назив на корисникот          
 
 

      (во денари) 
 

Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 

111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,012 
и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА 

113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 121) 114         

3. 020 и 029д Градежни објекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

                
          Период   Контролор 

 
 5 1 0  0 4 4 0 1 5 9 0  1 8 0 1 0 0 9 4 7 4 6 0 3 1 0 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

5. 022 и 029 Опрема 117         

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         

7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 
Други материјални средства 120         

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 

122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ПОЗАЈМИЦИ 
ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ 
СРЕДСТВА 

123         

  Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 

124         

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125         

12. 100 Сметка 126         

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         
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Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во странство 139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ АВАНСИ, 
ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

140         

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ ОДНОСИ 143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И ДРУГИ 
ИНСТИТУЦИИ 

144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски разгарничувања 146         

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ И СИТЕН 
ИНВЕНТАР (148 до 153) 

147         

32. 31 Материјали 148         
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Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 до 157) 

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни години 155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА (111+124+147+154+158) 159         

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 160         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ СРЕДСТВА 
(162+163) 

161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 Останат капитал(залихи на материјали, резервни 
делови, ситен инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени депозити и 
кауции 

171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+198) 

173     

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на хартии од 
вредност 

174     
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  б) Краткорочни обрски спрема добавувачи (176 до 
179) 

175     

54. 220 Обврски спрема добавувачи во земјата 176     

55. 221 Обврски спрема добавувачи во странство 177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за нефактурирани 
стоки, материјали и услуги 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и кауции 180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски (182 до 188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во земјата 185     

63. 245 Други краткорочни финасиски обврски 186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 

189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински давачки 192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по договор за 
дело и авторско дело 

193     

69. 255 Обврски за други даноци и придонеси 194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од добивка 196     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и други обврски 
спрема вработените 

197     

73. 29 з) Пасивни временски разграничувања 198     

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   Извори на 
други средства  

199     

  ВКУПНА ПАСИВА (161+164+165+173+199) 200     

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 201     

 
Во__Кавадарци___   Лице одговорно за составување на билансот   М.П.   Раководител  

На ден_28.02.2020__       
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          Период   Контролор 

 
           

 5 1 0  7 4 4 0 1 5 9 0  7 3 2 0 1 0 9 4 7 4 6 0 3 1 1  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот____ЈОУ Библиотека Феткин________________________ 
Адреса, седиште и телефон_7-ми Септември бр.1 ,Кавадарци 043/413-099_____ 
Единствен даночен број__4011992101497____ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
                                           од 01.01. до  31.12.2019 година 
                                                                                                               

                                                                                                                                                         (во денари) 
 
Ред.
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

И   з   н о   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.  ТЕКОВНИ РАСХОДИ   
(002+007+012+020+024+029+033+039)  

001 

 
 
     471.100,00 

 
 
     317.806,00 

  а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006)  002   

1. 401  Плати и надоместоци  003   

2.  402  Придонеси за социјално осигурување  
 

004   

3. 403  Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019)  012  

        471.100,00 
 
      317.806,00 

9. 420  Патни и дневни расходи  013               13.360,00 

10. 421  Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт  014  

        57.902,00 
 
        99.482,00 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   н о   с 

 
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

11. 423 Материјали и ситен инвентар 015 124.566,00 67.444,00 

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   84.314,00 25.219,00 

13. 425 Договорни услуги 017         149.180,00          65.286,00 
14. 426 Други тековни расходи  018           55.138,00          47.015,00 
15. 427 Привремени вработувања 019         

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување  022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани одделни 
надлежности 028 

  

  ѓ)   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032)  029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори  030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори  031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032   

  е)  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 043   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП  

 
                   И   з   н о   с 

 
 

Претходна 
година  

 
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                        

 (од 045 до 054)  044 
 

345.413,00 
 

76.588,00 

35. 480 Купување на опрема и машини  045  
257.687,00 

 

36. 481 Градежни објекти  046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства  050 87.726,00 76.588,00 
41. 486 Купување на возила  051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС  053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058)  055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори  056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции  057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ                       
 (001 + 044 + 055)  059       

816.513,00 
 
       394.394,00 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ       
     (103 минус 059)  

060 
 
 

 

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ  

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ   
     (060 минус 061)  

062 
  

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066)  

063 
  

49. 830 За покривање на загуба  
 064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот  065   

51. 833 За пренос во наредната година  066   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
              И   з   н о   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  

  
Ѓ.    ВКУПНО  
       (059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

 
              
    816.513,00 

 
 
      394.394,00 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ  
    (од 069 до 076)  

068 
  

52. 711 Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки  069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   
54. 713 Даноци од имот  071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги  072   

56. 715 Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки)  073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги  075   

59. 718  Такси за користење или дозволи за  
  вршење на дејност  076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082)  

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот  078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси  079   

62. 723 Такси и надоместоци  080   

63. 724 Други владини услуги  081   

64. 725 Други неданочни приходи  082   

  III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ  
(од 083 до 087)  083 

  

65. 731 Продажба на капитални средства  084   

66. 732 Продажба на стоки  085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања  086   

68. 734 Приходи од дивиденди  087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ         
         (од 089 до 092)  088       

      816.513,00 
         

 

 
       394.394,00 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП  

           И   з   н о   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 816.513,00 394.394,00 
70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ  
    (од 094 до 096)  093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата  
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници  095   
75. 754 Друго домашно задолжување  096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО  
      (од 098 до 100)  097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции  098   
77. 762 Странски влади  099   
78. 769 Други задолжувања во странство  100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност  

101 
  

80. 781 VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ  
Приходи од наплатени дадени заеми  102 

  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102)  103 

 
   816.513,00   

 
      394.394,00 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103)  104 

  

  В.   ВКУПНО:       
     (103+104 = 067)  105  

    816.513,00 
 
      394.394,00 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во пресметковниот 
период (цел број)  

106 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
Во  Кавадарци 
 На 
ден_28.02.2020 
 
 
 

 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П.    
 
 
 
 

 
 
Раководител 
 
____________
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Назив на субјектот______ЈОУ Библиотека Феткин_____                                                  БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон_____7ми септември бр.1,Кавадарци  043/413-099_________ 
Единствен даночен број______4011992101497________________                                                   на ден 31.12.2019година 
Назив на корисникот          
 
 

      (во денари) 
 

Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 

111 191.418,00 266.798,00 128.739,00 138.059,00 

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112     

2. 010,011,012 
и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА 

113     

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 121) 114 191.418,00 266.798,00 128.739,00 138.059,00 

3. 020 и 029д Градежни објекти 115      

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

                
          Период   Контролор 

 
 5 1 0  7 4 4 0 1 5 9 0  7 3 2 0 1 0 9 4 7 4 6 0 3 1 1 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

5. 022 и 029 Опрема 117 191.418,00 266.798,00 128.739,00 138.059,00 

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         

7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 
Други материјални средства 120         

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 

122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ПОЗАЈМИЦИ 
ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ 
СРЕДСТВА 

123         

  Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 

124 8.767,00 1.070,00  1.070,00 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125     

12. 100 Сметка 126     

13. 101 Благајна 127     

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         
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Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135     

21. 120 Побарувања од буџетот 136     

22. 121 Побарувања од фондот 137     

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138     

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во странство 139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ АВАНСИ, 
ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

140         

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142     

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ ОДНОСИ 143     

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И ДРУГИ 
ИНСТИТУЦИИ 

144     

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ РАЗГРАНИЧУВАЊА 145     

31. 198 Други активни временски разгарничувања 146 8.767,00 1.070,00  1.070,00 

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ И СИТЕН 
ИНВЕНТАР (148 до 153) 

147     

32. 31 Материјали 148         
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Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150        

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 до 157) 

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни години 155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА (111+124+147+154+158) 159 200.185,00 267.868,00 128.739,00 139.129,00 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 160      
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ СРЕДСТВА 
(162+163) 

161 191.418,00 138.059,00 

43. 900 Државен -јавен капитал 162 191.418,00 138.059,00 

44. 901 Останат капитал(залихи на материјали, резервни 
делови, ситен инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени депозити и 
кауции 

171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+198) 

173 8.767,00 1.070,00 

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на хартии од 
вредност 

174     
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  б) Краткорочни обрски спрема добавувачи (176 до 
179) 

175 
         
                    8.767,00 1.070,00 

54. 220 Обврски спрема добавувачи во земјата 176 
 
                     8.767,00 1.070,00 

55. 221 Обврски спрема добавувачи во странство 177    

56. 224 Обврски спрема добавувачи за нефактурирани 
стоки, материјали и услуги 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и кауции 180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски (182 до 188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во земјата 185     

63. 245 Други краткорочни финасиски обврски 186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 

189   

66. 250  Обврски за  данок на додадена вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински давачки 192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по договор за 
дело и авторско дело 

193   

69. 255 Обврски за други даноци и придонеси 194   

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195   

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од добивка 196   

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и други обврски 
спрема вработените 

197     

73. 29 з) Пасивни временски разграничувања 198    

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   Извори на 
други средства  

199     

  ВКУПНА ПАСИВА (161+164+165+173+199) 200 200.185,00 139.129,00 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 201     

 
Во_____Кавадарци__   Лице одговорно засоставување на билансот     М.П.   Раководител  

На ден___28.02.2020____       
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          Период   Контролор 

 
           

 5 1 0  7 4 4 0 1 5 9 0  7 3 2 0 1 0 9 4 7 4 7 8 7 1 9  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот____ЈОУ Библиотека Феткин________________________ 
Адреса, седиште и телефон_7-ми Септември бр.1 ,Кавадарци 043/413-099_____ 
Единствен даночен број__4011992101497____ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
                                           од 01.01. до  31.12.2019 година 
                                                                                                               

                                                                                                                                                (во денари) 
 
Ред
.бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

И   з   н о   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.  ТЕКОВНИ РАСХОДИ   
(002+007+012+020+024+029+033+039)  

001 
 
 
     260.687,00 

 
 
    374.911,00 

  а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006)  002   

1. 401  Плати и надоместоци  003   

2.  402  Придонеси за социјално осигурување  
 

004   
3. 403  Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни 
) 

010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019)  012  

   260.687,00 
 
   374.911,00 

9. 420  Патни и дневни расходи  013      20.500,00      40.424,00 

10. 421  Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт  

014      82.835,00    151.429,00 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   н о   с 

 
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015 43.360,00 53.529,00 

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   3.112,00 23.040,00 

13. 425 Договорни услуги 017      62.783,00        51.892,00 
14. 426 Други тековни расходи  018      48.097,00        54.687,00 
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   
17. 432 Трансфери до Агенцијата за 

вработување  
022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани одделни 
надлежности 028   

  ѓ)   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032)  029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори  030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори  031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на 
власт 032   

  е)  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 

033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   
29. 464 Разни трансфери 037   
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 

039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата 
за вработување 

042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Ознака 
на АОП  

 
                   И   з   н о   с 

  
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                        

 (од 045 до 054)  044 
 

21.348,00 
 

115.989,00 

35. 480 Купување на опрема и машини  045   4.860,00   17.800,00 

36. 481 Градежни објекти  046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   
40. 485 Вложувања и нефинансиски средства  050 16.488,00   98.189,00 
41. 486 Купување на возила  051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС  053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058)  055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори  056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции  057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ                       
 (001 + 044 + 055)  059  

     282.035,00 
 
     490.990,00 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА 

ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПРЕД 
ОДАНОЧУВАЊЕ       

     (103 минус 059)  
060 

 
     239.311,00 

 
     180.615,00 

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ  

061 
 
 
      29.675,00 

 
 
         1.791,00 
 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ   
     (060 минус 061)  

062 
 
    209.636,00 

 
      178.824,00 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066)  

063 
 
    209.636,00 

 
      180.615,00 

49. 830 За покривање на загуба  
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот  065   

51. 833 За пренос во наредната година  066    209.636,00       180.615,00 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк
а   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

  
Ознака 
на АОП 

 
              И   з   н о   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  

  
Ѓ.    ВКУПНО  
       (059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

 
 
    521.346,00 

 
 
      671.605,00 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ  
    (од 069 до 076)  

068 
  

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од капитални 
добивки  

069 
  

53. 712 Придонеси за социјално 
осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот  071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги  072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија 
и трансакции (царини и 
давачки)  

073 
  

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги  075   

59. 718  Такси за користење или 
дозволи за  
  вршење на дејност  

076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082)  

077 
 
   521.346,00 

 
   671.605,00 

60. 721 Претприемачки приход и приход од 
имот  078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси  079   

62. 723 Такси и надоместоци  080    521.346,00    671.605,00 

63. 724 Други владини услуги  081   

64. 725 Други неданочни приходи  082   

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ  
(од 083 до 087)  

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства  084   

66. 732 Продажба на стоки  085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања  086   
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68. 734 Приходи од дивиденди 087 
IV. ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ

(од 089 до 092) 088 

Ред. 
бр. 
 

Група 
на 
сметк
и или 
сметк

П О З И Ц И Ј А 
Ознака 
на АОП  

 И   з   н о   с 

Претходна 
година 

Тековна 
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 
70. 742 Донации од странство 090 
71 743 Капитални донации 091 
72. 744 Тековни донации 092 

V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ
(од 094 до 096) 093 

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094 
74. 753 Долгорочни обврзници 095 
75. 754 Друго домашно задолжување 096 

VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО
(од 098 до 100) 097 

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098 
77. 762 Странски влади 099 
78. 769 Други задолжувања во странство 100 

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД

ВРЕДНОСТ
Продажба на хартии од вредност 

101 

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА
ЗАЕМИ
Приходи од наплатени дадени заеми

102 

А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103    521.346,00   671.605,00 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104 

В.   ВКУПНО:      
     (103+104 = 067) 105     521.346,00   671.605,00 

82. 
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

Во  Кавадарци 
 На 
ден_28.02.2020 Лице одговорно за 

составување на 
билансот 

______________ 

М.П.   Раководител 

____________
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Назив на субјектот______ЈОУ Б иблиотека Феткин_____                                                  БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон_____7ми септември бр.1,Кавадарци  043/413-099_________ 
Единствен даночен број______4011992101497________________                                                   на ден 31.12.2019 година 
Назив на корисникот          
 
 

      (во денари) 
 

Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 

111 11.865.004,00 13.160.065,00 1.116.041,00 12.044.024,00 

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112 11.825.543,00 12.009.843,00  12.009.843,00 

2. 010,011,012 
и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА 

113     

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 121) 114 39.461,00 1.150.222,00 1.116.041,00 34.181,00 

3. 020 и 029д Градежни објекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

                
          Период   Контролор 

 
 5 1 0  7 4 4 0 1 5 9 0  7 3 2 0 1 0 9 4 7 4 7 8 7 1 9 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

5. 022 и 029 Опрема 117 39.461,00 1.150.222,00 1.116.041,00 34.181,00 

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118      
7. 024 и 029д Основно стадо 119      

8. 025 и 029 
Други материјални средства 120      

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121      

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 

122      

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ПОЗАЈМИЦИ 
ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ 
СРЕДСТВА 

123      

  Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 

124 373.826,00 219.274,00  219.274,00 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 240.266,00 180.615,00  180.615,00 

12. 100 Сметка 126 239.911,00 180.615,00  180.615,00 

13. 101 Благајна 127 355,00    

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         
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Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135 12.300,00    

21. 120 Побарувања од буџетот 136      

22. 121 Побарувања од фондот 137      

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138 12.300,00    

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во странство 139      

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ АВАНСИ, 
ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

140      

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ ПОБАРУВАЊА 141      

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142   355,00  355,00 

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ ОДНОСИ 143      

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И ДРУГИ 
ИНСТИТУЦИИ 

144      

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ РАЗГРАНИЧУВАЊА 145 121.260,00 38.304,00  38.304,00 

31. 198 Други активни временски разгарничувања 146     

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ И СИТЕН 
ИНВЕНТАР (148 до 153) 

147         

32. 31 Материјали 148         
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Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150       

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 до 157) 

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни години 155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА (111+124+147+154+158) 159 12.238.830,00 13.379.339,00 1.116.041,00 12.263.298,00 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 160      
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ СРЕДСТВА 
(162+163) 

161 11.867.248,00 12.263.298,00 

43. 900 Државен -јавен капитал 162 11.867.248,00 12.044.379,00 

44. 901 Останат капитал(залихи на материјали, резервни 
делови, ситен инвентар и хартии од вредност 

163    

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164    

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 172) 165    

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166    

47. 922 Вложувања од странски лица 167    

48. 923 Кредити од банки во земјата 168    

49. 924 Други кредити во земјата 169    

50. 925 Кредити од странство 170    

51. 927 Долгорочни обврски за примени депозити и 
кауции 

171    

52. 928 Други долгорочни обврски 172    

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+198) 

173 371.582,00 218.919,00 

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на хартии од 
вредност 

174   
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  б) Краткорочни обрски спрема добавувачи (176 до 
179) 

175 104.550,00 18.831,00 

54. 220 Обврски спрема добавувачи во земјата 176 104.550,00 18.831,00 

55. 221 Обврски спрема добавувачи во странство 177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за нефактурирани 
стоки, материјали и услуги 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и кауции 180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски (182 до 188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во земјата 185     

63. 245 Други краткорочни финасиски обврски 186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 

189 14.821,00,00  

66. 250  Обврски за  данок на додадена вредност  190    

 251 Обврски за акцизи 191    

67. 252 Обврски за царини и царински давачки 192    

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по договор за 
дело и авторско дело 

193    

69. 255 Обврски за други даноци и придонеси 194 14.821,00  

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195 239.911,00 180.615 

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од добивка 196   

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и други обврски 
спрема вработените 

197   

73. 29 з) Пасивни временски разграничувања 198 12.300,00 19.473,00 

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   Извори на 
други средства  

199   

  ВКУПНА ПАСИВА (161+164+165+173+199) 200 12.238.830,00 12.263.298,00 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 201     

 
Во_____Кавадарци__   Лице одговорно засоставување на билансот   М.П.   Раководител  

Наден___28.02.2020____       
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          Период   Контролор 

 
           

 5 1 0  9 4 4 0 1 5 9 0  7 3 2 0 1 0 9 4 7 4 9 0 3 1 3  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот____ЈОУ Библиотека Феткин________________________ 
Адреса, седиште и телефон_7-ми Септември бр.1 ,Кавадарци 043/413-099_____ 
Единствен даночен број__4011992101497____ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
                                           од 01.01. до  31.12.2019 година 
                                                                                                               

                                                                                                                                                         (во денари) 
 
Ред.
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

И   з   н о   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.  ТЕКОВНИ РАСХОДИ   
(002+007+012+020+024+029+033+039)  

001 

 
 
       3.212.402,00 

 
 
   3.878.307,00 

  а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006)  002        2.876.338,00     3.572.705,00 

1. 401  Плати и надоместоци  003        2.099.716,00     2.591.428,00 

2.  402  Придонеси за социјално осигурување  
 

004           776.622,00        981.277,00 

3. 403  Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019)  012  

         336.064,00 
 
       296.079,00 

9. 420  Патни и дневни расходи  013   

10. 421  Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт  014  

         269.108,00 
 
        197.324,00 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   н о   с 

 
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

11. 423 Материјали и ситен инвентар 015 20.992,00 26.349,00 

12. 424 Поправки и тековно одржување 016  
 10.000,00 

 
17.828,00 

13. 425 Договорни услуги 017 
 
       31.500,00 

 
         43.663,00 

14. 426 Други тековни расходи  018       
         4.464,00 

 
          10.915,00 

15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување  022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани одделни 
надлежности 028 

  

  ѓ)   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032)  029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори  030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори  031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032   

  е)  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 041   
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33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 043   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП  

 
                   И   з   н о   с 

 
 

Претходна 
година  

 
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                        

 (од 045 до 054)  044 
  

    11.240,00 
 

9.523,00 

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти  046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства  050      11.240,00     9.523,00 

41. 486 Купување на возила  051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС  053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058)  055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори  056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции  057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ                       
 (001 + 044 + 055)  059     

3.223.642,00 
 
   3.878.307,00 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ       
     (103 минус 059)  

060 
  

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ  

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ   
     (060 минус 061)  

062 
  

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066)  

063 
  

49. 830 За покривање на загуба  
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот  065   
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51. 833 За пренос во наредната година  066   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
              И   з   н о   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  

  
Ѓ.    ВКУПНО  
       (059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

 
   3.223.642,00 

 
      3.878.307,00 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ  
    (од 069 до 076)  

068 
  

52. 711 Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки  069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   
54. 713 Даноци од имот  071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги  072   

56. 715 Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки)  073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги  075   

59. 718  Такси за користење или дозволи за  
  вршење на дејност  076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082)  

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот  078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси  079   

62. 723 Такси и надоместоци  080   

63. 724 Други владини услуги  081   

64. 725 Други неданочни приходи  082   

  III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ  
(од 083 до 087)  083 

  

65. 731 Продажба на капитални средства  084   

66. 732 Продажба на стоки  085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања  086   

68. 734 Приходи од дивиденди  087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ         
         (од 089 до 092)  088    

    3.223.642,00 
    

 

 
       3.878.307,00 
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Ред. 
бр. 

Група 
на  
сметки 
или 
сметка  

П О З И Ц И Ј А 
Ознака 
на АОП 

 И   з   н о   с 

Претходна 
година 

Тековна 
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 

 3.223.642,00 
 

        3.878.307,00 
70. 742 Донации од странство 090 
71 743 Капитални донации 091 
72. 744 Тековни донации 092 

V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ
(од 094 до 096) 093 

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094 
74. 753 Долгорочни обврзници 095 
75. 754 Друго домашно задолжување 096 

VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО
(од 098 до 100) 097 

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098 
77. 762 Странски влади 099 
78. 769 Други задолжувања во странство 100 

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД

ВРЕДНОСТ
Продажба на хартии од вредност 

101 

80. 781 VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ
Приходи од наплатени дадени заеми 102 

А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103      3.223.642,00       3.878.307,00 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104 

В.   ВКУПНО:      
     (103+104 = 067) 105      3.223.642,00       3.878.307,00 

82. 
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број)  

106  9                9 

Во  Кавадарци 
 На 
ден_28.02.2020 

Лице одговорно за 
составување на 
билансот 

______________ 

М.П.   
Раководител 

____________
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Назив на субјектот______ЈОУ Б иблиотека Феткин_____                                                  БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон_____7ми септември бр.1,Кавадарци  043/413-099_________ 
Единствен даночен број______4011992101497________________                                                   на ден 31.12.2019 година 
Назив на корисникот          
 
 

      (во денари) 
 

Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 

111     

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112      

2. 010,011,012 
и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА 

113      

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 121) 114     

3. 020 и 029д Градежни објекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

                
          Период   Контролор 

 
 5 1 0  9 4 4 0 1 5 9 0  7 3 2 0 1 0 9 4 7 4 9 0 3 1 3 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

5. 022 и 029 Опрема 117     

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         

7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 
Други материјални средства 120         

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 

122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ПОЗАЈМИЦИ 
ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ 
СРЕДСТВА 

123         

  Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 

124 246.114,00 335.978,00  335.978,00 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125     

12. 100 Сметка 126     

13. 101 Благајна 127     

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         
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Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135     

21. 120 Побарувања од буџетот 136     

22. 121 Побарувања од фондот 137     

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138     

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во странство 139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ АВАНСИ, 
ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

140         

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142     

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ ОДНОСИ 143     

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И ДРУГИ 
ИНСТИТУЦИИ 

144     

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ РАЗГРАНИЧУВАЊА 145 246.114,00 335.978,00  335.978,00 

31. 198 Други активни временски разгарничувања 146         

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ И СИТЕН 
ИНВЕНТАР (148 до 153) 

147       

32. 31 Материјали 148         
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Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150        

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 до 157) 

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни години 155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА (111+124+147+154+158) 159 246.114,00 335.978,00  335.978,00 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 160         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ СРЕДСТВА 
(162+163) 

161   

43. 900 Државен -јавен капитал 162   

44. 901 Останат капитал(залихи на материјали, резервни 
делови, ситен инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени депозити и 
кауции 

171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+198) 

173 246.114,00 335.978,00 

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на хартии од 
вредност 

174     
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  б) Краткорочни обрски спрема добавувачи (176 до 
179) 

175 2.005,00  

54. 220 Обврски спрема добавувачи во земјата 176 2.005,00  

55. 221 Обврски спрема добавувачи во странство 177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за нефактурирани 
стоки, материјали и услуги 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и кауции 180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски (182 до 188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во земјата 185     

63. 245 Други краткорочни финасиски обврски 186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 

189   

66. 250  Обврски за  данок на додадена вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински давачки 192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по договор за 
дело и авторско дело 

193   

69. 255 Обврски за други даноци и придонеси 194   

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195   

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од добивка 196   

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и други обврски 
спрема вработените 

197 244.109,00 335.978,00 

73. 29 з) Пасивни временски разграничувања 198   

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   Извори на 
други средства  

199   

  ВКУПНА ПАСИВА (161+164+165+173+199) 200 246.114,00 335.978,00 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 201    

 
Во_____Кавадарци__   Лице одговорно засоставување на билансот           М.П.   Раководител  

Наден___28.02.2020____       
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,, бр.05/02) и член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/2005), Градоначалникот на 
Општина Кавадарци, донесе  

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за објавување на Заклучокот за усвојување на  

Годишна сметка на ЈОУ,,Локален Музеј Галерија,,Кавадарци за 2019 година 

1. Се објавува  Заклучокот за усвојување на  Годишна сметка на ЈОУ,,Локален
Музеј Галерија,,Кавадарци за 2019 година, донесен на седница на Совет на Општина 
Кавадарци одржана на ден 13.02.2020 година.  

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-1811/16   ОПШТИНА КАВАДАРЦИ      
17.03.2020 година      ГРАДОНАЧАЛНИК 
К А В А Д А Р Ц И       м-р Митко Јанчев 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа (“Сл.Весник 
на РМ” бр.5/2002), a во врска со  член 12 точка 3 од Законот за Музеј        
( 66/04...39/16), член 82 став 1  точка 33 од Статутот на општина Кавадарци 
(“Сл.гласник на општина Кавадарци” бр.8/05), 
Советот на Општина Кавадарци на седницата одржaна на ден 13.03.2020 година,  
донесе  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
За усвојување на Годишна сметка  

на ЈОУ Локален Музеј - Галерија Кавадарци за 2019 година 
1. СЕ УСВОЈУВА Годишната  сметка на  ЈОУ Локален Музеј – Галерија за

2019 година, донесена на седница на  Управен  Одбор   на  ЈОУ Локален
Музеј - Галерија  Кавадарци одржана на ден 18.02.2020 година .

2. Заклучокот  влегува во сила со денот со денот на донесувањето, а ке се
објави  во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,.

  СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ Бр.08-1458/16      
13.03.2020 година    
К А В А Д А Р Ц И      

  Претседател, 
 Ристо Сакалиев 
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Период Контролор 

5 1 0 0 4 4 0 1 5 7 3 7 3 2 0 1 0 9 4 8 2 6 0 3 1 4 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 1

0
11 1

2
1
3

1
4

1
5

16 1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

2
5

2
6

Вид. 
раб. 

Идентификационен 
број 

Резервни кодекси 

Назив на субјектот    ЛОКАЛЕН МУЗЕЈ ГАЛЕРИЈА  
Адреса, седиште и телефон7-МИ СЕПТЕМВРИ 57 КАВАДАРЦИ 043 413 470 
Единствен даночен број   4011992104747 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
 од 1 јануари до31 декември 2019година 

         (во денари) 

Ред.
бр. 

Група 
на  
сметки 
или 
сметка  

П О З И Ц И Ј А 
Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна 
година 

Тековна 
година 

1 2 3 4 5 6 
РАСХОДИ: 
I.  ТЕКОВНИ РАСХОДИ   
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

653459 1301669 

а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 
        (од 003 до 006) 002 

1. 401 Плати и надоместоци 003 
2.  402 Придонеси за социјално осигурување 004 
3. 403 Останати придонеси од плати 005 
4. 404 Надоместоци 006 

б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007 

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008 

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009 

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010 
8. 414 Резерви за капитални расходи 011 

в) СТОКИ И УСЛУГИ 
(од 013 до 019)  012 643914 1025021 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 1400 9670 

10. 421 Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт  014 59752 48625 

стр. 759 бр.52 Службен гласник на Општина Кавадараци 17.03.2020г од. 
_____________________________________________________________________



Ред. 
бр. 

Група 
на 
сметки 
или 
сметка   

П О З И Ц И Ј А 
Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна 
година 

Тековна 
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015 

125872 113493
12. 424 Поправки и тековно одржување 016 
13. 425 Договорни услуги 017 144630 148605 
14. 426 Други тековни расходи 018 31904 122676 
15. 427 Привремени вработувања 019 280356 581952 

 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 
ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 

 ( од 021 до 023)            
020 

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021 
17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022 

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023 

д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС      
(од 025 до 028) 024 

19. 441 Дотации од ДДВ 025 
20. 442 Наменски дотации 026 
21. 443 Блок дотации 027 

22. 444 Дотации за делегирани одделни 
надлежности 028 

ѓ)   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА       
(од 030 до 032)  029 

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори  030 

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031 

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
е)  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

(од 034 до 038) 033 9545 32388 
26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034 
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035 
28. 463 Трансфери до невладини организации 036 
29. 464 Разни трансфери 037 9545 32388 

30. 465 Исплати по извршни исправи 038 
ж)  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                

(од 040 до 043) 039 

31. 471 Социјални надоместоци 040 

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 041 

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 042 

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 043 
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Ред. 
бр. 

. 

Група 
на  
сметки 
или 
сметка  

П О З И Ц И Ј А 
Ознака 
на АОП 

    И   з   н о   с 

Претходна 
година 

Тековна 
година 

1 2 3 4 5 6 
II. КАПИТАЛНИ РАСХОДИ
(од 045 до 054) 044 

87935 244260 

35. 480 Купување на опрема и машини 045 87935 0 

36. 481 Градежни објекти 046 

37. 482 Други градежни објекти 047 244260 

38. 483 Купување на мебел 048 
39 484 Стратешки стоки и други резерви 049 
40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050 
41. 486 Купување на возила 051 

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови 052 

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053 

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 054 
III. ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА

(од 056 до 058) 055 

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори  056 

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции  057 

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058 

А.ВКУПНО РАСХОДИ  
 (001 + 044 + 055) 059 741394  1301669 
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ   
 (103 минус 059)  

060 

48. 
811, 

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ 
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ  

061 

Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-
ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ  

 (060 минус 061)  
062 

Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 
ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066)  

063 

49. 830 За покривање на загуба 064 

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065 

51. 833 За пренос во наредната година 066 
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Ред. 
бр. 

. 

Група 
на  
сметки 
или 
сметка  

П О З И Ц И Ј А 
Ознака 
на АОП 

     И   з   н о   с 

Претходна 
година 

Тековна 
година 

1 2 3 4 6 

Ѓ.    ВКУПНО 
       (059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

741394 1301669 

       П Р И X О Д И: 

I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ
(од 069 до 076)

068 

52. 711 Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки  069 

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070 
54. 713 Даноци од имот 071 
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072 

56. 715 Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки)  073 

57. 716 Еднократни посебни такси 074 

58. 717 Даноци на специфични услуги 075 

59. 718  Такси за користење или дозволи за 
  вршење на дејност 076 

II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ
(од 078 до 082)

077 

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 078 

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079 

62. 723 Такси и надоместоци 080 

63. 724 Други владини услуги 081 

64. 725 Други неданочни приходи 082 

III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ
(од 083 до 087) 083 

65. 731 Продажба на капитални средства 084 

66. 732 Продажба на стоки 085 

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања  086 

68. 734 Приходи од дивиденди 087 

IV. ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ
(од 089 до 092) 088 741394 1301669 

стр. 762 бр.52 Службен гласник на Општина Кавадараци 17.03.2020г од. 
_____________________________________________________________________



Ред. 
бр. 

Група 
на  
сметки 
или 
сметка  

П О З И Ц И Ј А 
Ознака 
на АОП 

 И   з   н о   с 

Претходна 
година 

Тековна 
година 

1 2 3 4 5 6 

69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089              741394 1301669 
70. 742 Донации од странство 090 

71 743 Капитални донации 091 
72. 744 Тековни донации 092 

V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ
(од 094 до 096) 093 

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094 
74. 753 Долгорочни обврзници 095 
75. 754 Друго домашно задолжување 096 

VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО
(од 098 до 100) 097 

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098 
77. 762 Странски влади 099 
78. 769 Други задолжувања во странство 100 

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД

ВРЕДНОСТ
Продажба на хартии од вредност 

101 

80. 781 VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ
Приходи од наплатени дадени заеми 102 

А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 741394 1301669 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104 

В.   ВКУПНО:      
     (103+104 = 067) 105 741394 1301669 

82. 
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број)  

106 

0 0 

ВоКавадарци 

На ден 
__.02.2020 

Лице одговорно за 
составување на 
билансот 

______________ 

М.П.   
Раководител 

____________
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Назив на субјектот     ЛОКАЛЕН МУЗЕЈ ГАЛЕРИЈА         БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон7-МИ СЕПТЕМВРИ  57 КАВАДАРЦИ  043 413 470 
Единствен даночен број   4011992104747          на ден 31.12.2019 година 
Назив на корисникот        

      (во денари)    

Ред.  
бр. 

 

Група на 
сметки или 

сметка  
          П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

        И   з   н о   с     

Претходна 
година 

          Тековна година 
Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 111 

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112 

2. 010,011,012 
и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И ПРИРОДНИ
БОГАТСТВА (од 115 до 121 113 

III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 121) 114 

3. 020 и 029д Градежни објекти 115 

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116 

Период Контролор 

5 1 0  0 4 4 0 1 5 7 3 7 3 2 0 1 0 9 4 8 2 6 0 3 1 4 
1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
Вид. 
раб. 

Идентификационен број Резервни кодекси 
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Ред.    
бр. 

 

Група на 
сметки или 

сметка  
          П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

           И   з   н о   с  

Претходна 
година 

          Тековна година 
Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

5. 022 и 029 Опрема 117 

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118 

7. 024 и 029д Основно стадо 119 

8. 025 и 029 
Други материјални средства 120 

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121 

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 122 

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ПОЗАЈМИЦИ
ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И СТРАНСТВО И
ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА

123 

Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+145+14
6) 

124 

I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 

12. 100 Сметка 126 

13. 101 Благајна 127 

14. 102 Издвоени парични средства 128 

15. 103 Отворени акредитиви 129 

16. 104 Девизна сметка 130 

17. 105 Девизни акредитиви 131 

18. 106 Девизна благајна 132 
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Ред.    
бр. 

 

Група на 
сметки или 

сметка  
      П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

           И   з   н о   с  

Претходна 
година 

          Тековна година 
Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

19. 108 Други парични средства 133 

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134 

III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135 

21. 120 Побарувања од буџетот 136 

22. 121 Побарувања од фондот 137 

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138 

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во странство 139 

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ АВАНСИ,
ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140 

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ ПОБАРУВАЊА 141 

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142 

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ ОДНОСИ 143 

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И ДРУГИ
ИНСТИТУЦИИ 144 

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ РАЗГРАНИЧУВАЊА 145 

31. 198 Други активни временски разгарничувања 146 

В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ И СИТЕН 
ИНВЕНТАР (148 до 153) 147 

32. 31 Материјали 148 
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Ред.    
бр. 

 

Група на 
сметки или 

сметка  
          П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

           И   з   н о   с  

Претходна 
година 

          Тековна година 
Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

33. 32 Резервни делови 149 

34. 36 Ситен инвентар 150 

35. 60 Производство 151 

36. 63 Готови производи 152 

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153 

Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ (155 до 157) 154 

38. 090 Непокриени расходи од поранешни години 155 

39 092 Непокриени расходи 156 

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157 

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158 

ВКУПНА АКТИВА (111+124+147+154+158) 159 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 160 
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Ред.    
бр. Група на 

сметки или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година   
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ СРЕДСТВА
(162+163) 161 

43. 900 Државен -јавен капитал 162 

44. 901 
Останат капитал(залихи на материјали, 
резервни делови, ситен инвентар и хартии од 
вредност 

163 

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164 

III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 172) 165 

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166 

47. 922 Вложувања од странски лица 167 

48. 923 Кредити од банки во земјата 168 

49. 924 Други кредити во земјата 169 

50. 925 Кредити од странство 170 

51. 927 Долгорочни обврски за примени депозити и 
кауции 171 

52. 928 Други долгорочни обврски 172 

IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ
(174+175+180+181+189+195+196+197+198) 173 

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на хартии од 
вредност 174 
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Ред.    
бр. Група на 

сметки или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година   
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
б) Краткорочни обрски спрема добавувачи 
(176 до 179) 175 

54. 220 Обврски спрема добавувачи во земјата 176 

55. 221 Обврски спрема добавувачи во странство 177 

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и услуги 178 

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179 

58. 23 в) Примени аванси, депозити и кауции 180 

г) Краткорочни финасиски обврски (182 до 
188) 181 

59. 240 Обврски од заедничко работење со субјектите 182 

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183 

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184 

62. 243 Обврски за вложени средства во земјата 185 

63. 245 Други краткорочни финасиски обврски 186 

64. 246 Обврски спрема работниците 187 

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188 
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Ред.   
бр. Група на 

сметки или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година   
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189 

66. 250  Обврски за  данок на додадена вредност 190 

251 Обврски за акцизи 191 

67. 252 Обврски за царини и царински давачки 192 

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по договор за 
дело и авторско дело 193 

69. 255 Обврски за други даноци и придонеси 194 

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195 

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од добивка 196 

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и други 
обврски спрема вработените 197 

73. 29 з) Пасивни временски разграничувања 198 

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   Извори на
други средства 199 

ВКУПНА ПАСИВА (161+164+165+173+199) 200 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 201 

Во КАВАДАРЦИ  Лице одговорно за составување на билансот      М.П.  Раководител 

На ден    . 02 2020        
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Период Контролор 

5 1 0 0 4 4 1 5 7 3 7 3 2 0 1 0 9 4 8 2 7 8 7 1 1 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 1

0
11 1

2
1
3

1
4

1
5

16 1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

2
5

2
6

Вид. 
раб. 

Идентификационен 
број 

Резервни кодекси 

Назив на субјектот    ЛОКАЛЕН МУЗЕЈ ГАЛЕРИЈА  
Адреса, седиште и телефон7-МИ СЕПТЕМВРИ 57 КАВАДАРЦИ 043 413 470 
Единствен даночен број   4011992104747 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
 од 1 јануари до31 декември2019година 

         (во денари) 

Ред.
бр. 

Група 
на  
сметки 
или 
сметка  

П О З И Ц И Ј А 
Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна 
година 

Тековна 
година 

1 2 3 4 5 6 
РАСХОДИ: 
I.  ТЕКОВНИ РАСХОДИ   
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 
     10000          20455 

а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 
        (од 003 до 006) 002 

1. 401 Плати и надоместоци 003 
2.  402 Придонеси за социјално осигурување 004 
3. 403 Останати придонеси од плати 005 
4. 404 Надоместоци 006 

б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007 

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008 

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009 

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010 
8. 414 Резерви за капитални расходи 011 

в) СТОКИ И УСЛУГИ 
(од 013 до 019)  012 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 

10. 421 Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт  014 
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Ред. 
бр. 

Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

П О З И Ц И Ј А 
Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна 
година 

Тековна 
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015 

12. 424 Поправки и тековно одржување 016 
13. 425 Договорни услуги 017          0    0 
14. 426 Други тековни расходи 018 
15. 427 Привремени вработувања 019 

 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 
ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 

 ( од 021 до 023)            
020 

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021 
17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022 

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023 

д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС      
(од 025 до 028) 024 

19. 441 Дотации од ДДВ 025 
20. 442 Наменски дотации 026 
21. 443 Блок дотации 027 

22. 444 Дотации за делегирани одделни 
надлежности 028 

ѓ)   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА       
(од 030 до 032)  029 

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори  030 

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031 

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
е)  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

(од 034 до 038) 033                10000       20455 
26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034 
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035 
28. 463 Трансфери до невладини организации 036 
29. 464 Разни трансфери 037               10000       20455 

30. 465 Исплати по извршни исправи 038 
ж)  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                

(од 040 до 043) 039 

31. 471 Социјални надоместоци 040 

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 041 

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 042 

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 043 
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Ред. 
бр. 

. 

Група 
на  
сметки 
или 
сметка  

П О З И Ц И Ј А 
Ознака 
на АОП 

    И   з   н о   с 

Претходна 
година 

Тековна 
година 

1 2 3 4 5 6 
II. КАПИТАЛНИ РАСХОДИ
(од 045 до 054) 044 

35. 480 Купување на опрема и машини 045 

36. 481 Градежни објекти 046 

37. 482 Други градежни објекти 047 

38. 483 Купување на мебел 048 
39 484 Стратешки стоки и други резерви 049 
40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050 
41. 486 Купување на возила 051 

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови 052 

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053 

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 054 
III. ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА

(од 056 до 058) 055 

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори  056 

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции  057 

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058 

А.ВКУПНО РАСХОДИ  
 (001 + 044 + 055) 059   10000  20455    

 Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-
ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ   

 (103 минус 059)  
060 

               119      25879 

48. 
811, 

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ 
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ  

061 0 0 

Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-
ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ  

 (060 минус 061)  
062    119      25879 

Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 
ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066)  

063 
    119       25879 

49. 830 За покривање на загуба 064 

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065 

51. 833 За пренос во наредната година 066      119       25879 
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Ред. 
бр. 

. 

Група 
на  
сметки 
или 
сметка  

П О З И Ц И Ј А 
Ознака 
на АОП 

     И   з   н о   с 

Претходна 
година 

Тековна 
година 

1 2 3 4 5 6 

Ѓ.    ВКУПНО 
       (059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

       П Р И X О Д И: 

I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ
(од 069 до 076)

068 

52. 711 Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки  069 

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070 
54. 713 Даноци од имот 071 
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072 

56. 715 Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки)  073 

57. 716 Еднократни посебни такси 074 

58. 717 Даноци на специфични услуги 075 

59. 718  Такси за користење или дозволи за 
  вршење на дејност 076 

II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ
(од 078 до 082)

077             10119      46334 

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 078 

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079 

62. 723 Такси и надоместоци 080 

63. 724 Други владини услуги 081 

64. 725 Други неданочни приходи 082                10119       46334 
III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ
(од 083 до 087) 083 

65. 731 Продажба на капитални средства 084 

66. 732 Продажба на стоки 085 

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања  086 

68. 734 Приходи од дивиденди 087 

IV. ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ
(од 089 до 092) 088        0    0 
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Ред. 
бр. 

Група 
на  
сметки 
или 
сметка  

П О З И Ц И Ј А 
Ознака 
на АОП 

 И   з   н о   с 

Претходна 
година 

Тековна 
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089      0     0    
70. 742 Донации од странство 090 

71 743 Капитални донации 091 
72. 744 Тековни донации 092 

V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ
(од 094 до 096) 093 

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094 
74. 753 Долгорочни обврзници 095 
75. 754 Друго домашно задолжување 096 

VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО
(од 098 до 100) 097 

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098 
77. 762 Странски влади 099 
78. 769 Други задолжувања во странство 100 

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД

ВРЕДНОСТ
Продажба на хартии од вредност 

101 

80. 781 VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ
Приходи од наплатени дадени заеми 102 

А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

      10119        46334 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104 

В.   ВКУПНО:      
     (103+104 = 067) 105                10119   46334 

82. 
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број)  

106          0    0 

ВоKavadarci 

На ден .02.2020 

Лице одговорно за 
составување на 
билансот 

______________ 

М.П.   
Раководител 

____________
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Назив на субјектот     ЛОКАЛЕН МУЗЕЈ ГАЛЕРИЈА         БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон7-МИ СЕПТЕМВРИ  57 КАВАДАРЦИ  043 413 470 
Единствен даночен број   4011992104747          на ден 31.12.2019 година 
Назив на корисникот        

      (во денари)    

Ред.  
бр. 

 

Група на 
сметки или 

сметка  
          П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

        И   з   н о   с     

Претходна 
година 

          Тековна година 
Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 111 

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112 

2. 010,011,012 
и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И ПРИРОДНИ
БОГАТСТВА (од 115 до 121 113 

III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 121) 114 

3. 020 и 029д Градежни објекти 115 

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116 

Ознака            И   з   н о   с  

Период Контролор 

5 1 0  0 4 4 0 1 5 7 3 7 3 2 0 1 0 9 8 4 2 7 8 7 1 1 
1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
Вид. 
раб. 

Идентификационен број Резервни кодекси 
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Ред.    
бр. 

 

Група на 
сметки или 

сметка  

          П О З И Ц И Ј А на АОП 
Претходна 

година 

          Тековна година 
Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

5. 022 и 029 Опрема 117 

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118 

7. 024 и 029д Основно стадо 119 

8. 025 и 029 
Други материјални средства 120 

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121 

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 122 

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ПОЗАЈМИЦИ
ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И СТРАНСТВО И
ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА

123 

Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+145+14
6) 

124 119 46334 20455 25879 

I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 119 46334 20455 25879 

12. 100 Сметка 126 119 46334 20455 25879 

13. 101 Благајна 127 

14. 102 Издвоени парични средства 128 

15. 103 Отворени акредитиви 129 

16. 104 Девизна сметка 130 

17. 105 Девизни акредитиви 131 

18. 106 Девизна благајна 132 

Ознака            И   з   н о   с  
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Ред.    
бр. 

 

Група на 
сметки или 

сметка  

          П О З И Ц И Ј А на АОП 
Претходна 

година 

          Тековна година 
Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

19. 108 Други парични средства 133 

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134 

III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135 

21. 120 Побарувања од буџетот 136 

22. 121 Побарувања од фондот 137 

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138 

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во странство 139 

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ АВАНСИ,
ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140 

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ ПОБАРУВАЊА 141 

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142 

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ ОДНОСИ 143 

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И ДРУГИ
ИНСТИТУЦИИ 144 

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ РАЗГРАНИЧУВАЊА 145 

31. 198 Други активни временски разгарничувања 146 

В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ И СИТЕН 
ИНВЕНТАР (148 до 153) 147 

32. 31 Материјали 148 

Ознака            И   з   н о   с  

стр. 778 бр.52 Службен гласник на Општина Кавадараци 17.03.2020г од. 
_____________________________________________________________________



Ред.    
бр. 

 

Група на 
сметки или 

сметка  

          П О З И Ц И Ј А на АОП 
Претходна 

година 

          Тековна година 
Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

33. 32 Резервни делови 149 

34. 36 Ситен инвентар 150 

35. 60 Производство 151 

36. 63 Готови производи 152 

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153 

Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ (155 до 157) 154 

38. 090 Непокриени расходи од поранешни години 155 

39 092 Непокриени расходи 156 

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157 

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158 

ВКУПНА АКТИВА (111+124+147+154+158) 159 119 46334 20455 25879 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 160 

Ред.    Група на П О З И Ц И Ј А Ознака И   з   н о   с 
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бр. сметки или 
сметка 

на АОП Претходна година   
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ СРЕДСТВА
(162+163) 161 

43. 900 Државен -јавен капитал 162 

44. 901 
Останат капитал(залихи на материјали, 
резервни делови, ситен инвентар и хартии од 
вредност 

163 

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164 

III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 172) 165 

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166 

47. 922 Вложувања од странски лица 167 

48. 923 Кредити од банки во земјата 168 

49. 924 Други кредити во земјата 169 

50. 925 Кредити од странство 170 

51. 927 Долгорочни обврски за примени депозити и 
кауции 171 

52. 928 Други долгорочни обврски 172 

IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ
(174+175+180+181+189+195+196+197+198) 173 119 25879 

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на хартии од 
вредност 174 
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Ред.    
бр. Група на 

сметки или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година   
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
б) Краткорочни обрски спрема добавувачи 
(176 до 179) 175 

54. 220 Обврски спрема добавувачи во земјата 176 

55. 221 Обврски спрема добавувачи во странство 177 

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и услуги 178 

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179 

58. 23 в) Примени аванси, депозити и кауции 180 

г) Краткорочни финасиски обврски (182 до 
188) 181 

59. 240 Обврски од заедничко работење со субјектите 182 

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183 

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184 

62. 243 Обврски за вложени средства во земјата 185 

63. 245 Други краткорочни финасиски обврски 186 

64. 246 Обврски спрема работниците 187 

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188 

Ред.    Група на П О З И Ц И Ј А Ознака И   з   н о   с 

стр. 781 бр.52 Службен гласник на Општина Кавадараци 17.03.2020г од. 
_____________________________________________________________________



бр. сметки или 
сметка 

на АОП Претходна година   
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189 

66. 250  Обврски за  данок на додадена вредност 190 

251 Обврски за акцизи 191 

67. 252 Обврски за царини и царински давачки 192 

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по договор за 
дело и авторско дело 193 

69. 255 Обврски за други даноци и придонеси 194 

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195 

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од добивка 196 

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и други 
обврски спрема вработените 197 

73. 29 з) Пасивни временски разграничувања 198 119 25879 

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   Извори на
други средства 199 

ВКУПНА ПАСИВА (161+164+165+173+199) 200 119 25879 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 201 

ВоKavadarci  Лице одговорно за составување на билансот      М.П.  Раководител 

На ден  . 02.2020  
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Период Контролор 

5 1 0 0 4 4 1 5 7 3 7 3 2 0 1 0 9 4 8 2 9 0 3 1 6 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 1

0
11 1

2
1
3

1
4

1
5

16 1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

2
5

2
6

Вид. 
раб. 

Идентификационен 
број 

Резервни кодекси 

Назив на субјектот    ЛОКАЛЕН МУЗЕЈ ГАЛЕРИЈА  
Адреса, седиште и телефон7-МИ СЕПТЕМВРИ 57 КАВАДАРЦИ 043 413 470 
Единствен даночен број   4011992104747 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
          од 1 јануари до31 декември2019година 

         (во денари) 

Ред.
бр. 

Група 
на  
сметки 
или 
сметка  

П О З И Ц И Ј А 
Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна 
година 

Тековна 
година 

1 2 3 4 5 6 
РАСХОДИ: 
I.  ТЕКОВНИ РАСХОДИ   
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001   2929837   3478309 

а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 
        (од 003 до 006) 002 2589872 3006858 

1. 401 Плати и надоместоци 003 1889928 2179911 

2.  402 Придонеси за социјално осигурување 004 699944 826947 

3. 403 Останати придонеси од плати 005 
4. 404 Надоместоци 006 

б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007 

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008 

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009 

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010 
8. 414 Резерви за капитални расходи 011 

в) СТОКИ И УСЛУГИ 
(од 013 до 019)  012   259115     343424 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 

10. 421 Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт  014 216703 168098 
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Ред. 
бр. 

Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

П О З И Ц И Ј А 
Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна 
година 

Тековна 
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015 0 59675 

12. 424 Поправки и тековно одржување 016 
13. 425 Договорни услуги 017 42412 77222 
14. 426 Други тековни расходи 018 0 38429 
15. 427 Привремени вработувања 019 

 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 
ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 

 ( од 021 до 023)            
020 

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021 
17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022 

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023 

д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС      
(од 025 до 028) 024 

19. 441 Дотации од ДДВ 025 
20. 442 Наменски дотации 026 
21. 443 Блок дотации 027 

22. 444 Дотации за делегирани одделни 
надлежности 028 

ѓ)   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА       
(од 030 до 032)  029 

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори  030 

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031 

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
е)  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

(од 034 до 038) 033 80850 128027 

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034 
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035 
28. 463 Трансфери до невладини организации 036 
29. 464 Разни трансфери 037 80850 128027 

30. 465 Исплати по извршни исправи 038 
ж)  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                

(од 040 до 043) 039 

31. 471 Социјални надоместоци 040 

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 041 

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 042 

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 043 
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Ред. 
бр. 

. 

Група 
на  
сметки 
или 
сметка  

П О З И Ц И Ј А 
Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна 
година  

Тековна 
година 

1 2 3 4 5  6 
II. КАПИТАЛНИ РАСХОДИ
(од 045 до 054) 044 0 0 

35. 480 Купување на опрема и машини 045 

36. 481 Градежни објекти 046 

37. 482 Други градежни објекти 047 0 0 

38. 483 Купување на мебел 048 
39 484 Стратешки стоки и други резерви 049 
40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050 
41. 486 Купување на возила 051 

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови 052 

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053 

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 054 
III. ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА

(од 056 до 058) 055 

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори  056 

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции  057 

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058 

А.ВКУПНО РАСХОДИ  
 (001 + 044 + 055) 059 2929837 3478309 

Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-
ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ   

 (103 минус 059)  
060 

48. 
811, 

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ 
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ  

061 

Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-
ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ  

 (060 минус 061)  
062 

Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 
ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066)  

063 

49. 830 За покривање на загуба 064 

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065 

51. 833 За пренос во наредната година 066 
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Ред. 
бр. 

. 

Група 
на  
сметки 
или 
сметка  

П О З И Ц И Ј А 
Ознака 
на АОП 

     И   з   н о   с 

Претходна 
година 

Тековна 
година 

1 2 3 4 5 6 

Ѓ.    ВКУПНО 
       (059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 2929837 3478309 

       П Р И X О Д И: 

I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ
(од 069 до 076)

068 

52. 711 Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки  069 

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070 
54. 713 Даноци од имот 071 
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072 

56. 715 Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки)  073 

57. 716 Еднократни посебни такси 074 

58. 717 Даноци на специфични услуги 075 

59. 718  Такси за користење или дозволи за 
  вршење на дејност 076 

II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ
(од 078 до 082)

077 

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 078 

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079 

62. 723 Такси и надоместоци 080 

63. 724 Други владини услуги 081 

64. 725 Други неданочни приходи 082 

III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ
(од 083 до 087) 083 

65. 731 Продажба на капитални средства 084 

66. 732 Продажба на стоки 085 

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања  086 

68. 734 Приходи од дивиденди 087 

IV. ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ
(од 089 до 092) 088 2929837 3478309 
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Ред. 
бр. 

Група 
на  
сметки 
или 
сметка  

П О З И Ц И Ј А 
Ознака 
на АОП 

 И   з   н о   с 

Претходна 
година 

Тековна 
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 2929837 3478309 
70. 742 Донации од странство 090 

71 743 Капитални донации 091 
72. 744 Тековни донации 092 

V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ
(од 094 до 096) 093 

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094 
74. 753 Долгорочни обврзници 095 
75. 754 Друго домашно задолжување 096 

VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО
(од 098 до 100) 097 

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098 
77. 762 Странски влади 099 
78. 769 Други задолжувања во странство 100 

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД

ВРЕДНОСТ
Продажба на хартии од вредност 

101 

80. 781 VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ
Приходи од наплатени дадени заеми 102 

А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 2929837 3478309 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104 

В.   ВКУПНО:      
     (103+104 = 067) 105 2929837 3478309 

82. 
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број)  

106            8            12 

Вo Кавадарци 
На 
ден__.02.2020 

Лице одговорно за 
составување на 
билансот 

______________ 

М.П.   
Раководител 

____________
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Назив на субјектот     ЛОКАЛЕН МУЗЕЈ ГАЛЕРИЈА         БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон7-МИ СЕПТЕМВРИ  57 КАВАДАРЦИ  043 413 470 
Единствен даночен број   4011992104747          на ден 31.12.2019 година 
Назив на корисникот        

      (во денари)    

Ред.  
бр. 

 

Група на 
сметки или 

сметка  
          П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

        И   з   н о   с     

Претходна 
година 

          Тековна година 
Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 111 912405 3081344 1871786 1209558 

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112 

2. 010,011,012 
и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И ПРИРОДНИ
БОГАТСТВА (од 115 до 121 113 

III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 121) 114 912405 3081344 1871786 1209558 

3. 020 и 029д Градежни објекти 115 529191 1520277 657954 862323 

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116 

Група на           П О З И Ц И Ј А 
Ознака 
на АОП 

           И   з   н о   с  
Претходна           Тековна година 

Период Контролор 

5 1 0  0 4 4 0 1 5 7 3 7 3 2 0 1 0 9 8 4 2 9 0 3 1 6 
1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
Вид. 
раб. 

Идентификационен број Резервни кодекси 
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сметки или 
сметка  

година Бруто Исправка на вредност Нето 
(6-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

5. 022 и 029 Опрема 117 383214 1561067 1561055 347235 

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118 

7. 024 и 029д Основно стадо 119 

8. 025 и 029 Други материјални средства 120 

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121 

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 122 

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ПОЗАЈМИЦИ
ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И СТРАНСТВО И
ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА

123 

Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+145+14
6) 

124 

I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 

12. 100 Сметка 126 

13. 101 Благајна 127 

14. 102 Издвоени парични средства 128 

15. 103 Отворени акредитиви 129 

16. 104 Девизна сметка 130 

17. 105 Девизни акредитиви 131 

18. 106 Девизна благајна 132 

Ред.    Група на           П О З И Ц И Ј А 
Ознака 
на АОП 

           И   з   н о   с  
Претходна           Тековна година 
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бр. 

 

сметки или 
сметка  

година Бруто Исправка на вредност Нето 
(6-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
19. 108 Други парични средства 133 

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134 

III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135 

21. 120 Побарувања од буџетот 136 

22. 121 Побарувања од фондот 137 

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138 

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во странство 139 

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ АВАНСИ,
ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140 0  0 0 

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ ПОБАРУВАЊА 141 

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142 

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ ОДНОСИ 143 

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И ДРУГИ
ИНСТИТУЦИИ 144 

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ РАЗГРАНИЧУВАЊА 145 

31. 198 Други активни временски разгарничувања 146 

В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ И СИТЕН 
ИНВЕНТАР (148 до 153) 147 

32. 31 Материјали 148 

Ред.    Група на           П О З И Ц И Ј А 
Ознака 
на АОП 

           И   з   н о   с  
Претходна           Тековна година 
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бр. 

 

сметки или 
сметка  

година Бруто Исправка на вредност Нето 
(6-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
33. 32 Резервни делови 149 

34. 36 Ситен инвентар 150 

35. 60 Производство 151 

36. 63 Готови производи 152 

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153 

Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ (155 до 157) 154 

38. 090 Непокриени расходи од поранешни години 155 

39 092 Непокриени расходи 156 

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157 

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158 

ВКУПНА АКТИВА (111+124+147+154+158) 159 912405 3081344 1871786 1209558 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 160 

Ред.    Група на П О З И Ц И Ј А Ознака И   з   н о   с 
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бр. сметки или 
сметка 

на АОП Претходна година   
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ СРЕДСТВА
(162+163) 161 

43. 900 Државен -јавен капитал 162 912405 1209558 

44. 901 
Останат капитал(залихи на материјали, 
резервни делови, ситен инвентар и хартии од 
вредност 

163 

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164 

III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 172) 165 

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166 

47. 922 Вложувања од странски лица 167 

48. 923 Кредити од банки во земјата 168 

49. 924 Други кредити во земјата 169 

50. 925 Кредити од странство 170 

51. 927 Долгорочни обврски за примени депозити и 
кауции 171 

52. 928 Други долгорочни обврски 172 

IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ
(174+175+180+181+189+195+196+197+198) 173 

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на хартии од 
вредност 174 
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Ред.    
бр. Група на 

сметки или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна година   
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
б) Краткорочни обрски спрема добавувачи 
(176 до 179) 175 

54. 220 Обврски спрема добавувачи во земјата 176 

55. 221 Обврски спрема добавувачи во странство 177 

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и услуги 178 

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179 

58. 23 в) Примени аванси, депозити и кауции 180 

г) Краткорочни финасиски обврски (182 до 
188) 181 

59. 240 Обврски од заедничко работење со субјектите 182 

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183 

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184 

62. 243 Обврски за вложени средства во земјата 185 

63. 245 Други краткорочни финасиски обврски 186 

64. 246 Обврски спрема работниците 187 

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188 

Ред.    Група на П О З И Ц И Ј А Ознака И   з   н о   с 
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бр. сметки или 
сметка 

на АОП Претходна година   
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 
д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189 

66. 250  Обврски за  данок на додадена вредност 190 

251 Обврски за акцизи 191 

67. 252 Обврски за царини и царински давачки 192 

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по договор за 
дело и авторско дело 193 

69. 255 Обврски за други даноци и придонеси 194 

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195 

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од добивка 196 

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и други 
обврски спрема вработените 197 

73. 29 з) Пасивни временски разграничувања 198 0 0 

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   Извори на
други средства 199 

ВКУПНА ПАСИВА (161+164+165+173+199) 200 912405 1209558 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 201 

ВоКавадарци  Лице одговорно за составување на билансот      М.П.  Раководител 

На ден---.02.2019 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,, бр.05/02) и член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/2005), Градоначалникот на 
Општина Кавадарци, донесе  

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за објавување на Заклучокот за усвојување на  

Годишна сметка  на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта “ПАРКИНГ 
КАВАДАРЦИ“  Кавадарци за 2019 година 

1. Се објавува  Заклучокот за усвојување на  Годишна сметка  на Јавното
претпријатие за јавни паркиралишта “ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ“  Кавадарци за 2019 
година, донесен на седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 
13.02.2020 година.  

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 
Бр.09-1811/17   ОПШТИНА КАВАДАРЦИ      
17.03.2020 година      ГРАДОНАЧАЛНИК 
К А В А Д А Р Ц И       м-р Митко Јанчев 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(“Сл.Весник на РМ” бр.5/2002), a во врска со член 11 стaв 1 точка 7 од Законот за 
јавните претпријатија(,,Сл.Весник на Р,, бр. 38/96....275/2019), член 82 став 1  точка 
33 од Статутот на општина Кавадарци (“Сл.гласник на општина Кавадарци” бр.8/05, 
14/10, 24/10, 38/19),  

Советот на Општина Кавадарци на седницата одржана  на ден 13.03. 2020 
година,   донесе  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
за усвојување на Годишна сметка  

на  ЈП за јавни паркиралишта,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, Кавадарци 
за 2019 година   

1. СЕ УСВОЈУВА Годишната  сметка на ЈП за јавни паркиралишта,,ПАРКИНГ
КАВАДАРЦИ,, Кавадарци за 2019 година, донесена на седница на  Управен
Одбор   на ЈП за јавни паркиралишта,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, Кавадарци
одржана  на ден 28.02.2020 година .

2. Заклучокот  влегува во сила со денот со денот на донесувањето, а ке се
објави  во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,.

  СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

 Претседател, 

Бр.08-1458/17      
13.03.2020 година    
К А В А Д А Р Ц И      

  Ристо Сакалиев 
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r l3sHo npernp_11Jawe J~ , • c.iJK,1pan~wra 
nA ~Hr K 1 

6p. tPJ -!7-tf' sLf nPLt1nor2 

,tP!.... 2~ QA. 
ABA,QAPUl-1 - I I [I] 

KoHTponop nep1-10A 

1 2 3 

81-1A 
pa6oTa 

4 5 6 7 8 9 10 11 

VlA8HTl-1qJl-1Ka41-10HeH 6poj 

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

Pe3epBHl-1 KOA8KCl-1 

EM6C 

Jn nAPK"'1Hr KABA.QAP4"'1 Ha3111s Ha APYWTBOTO 

AApeca, CSAIIIWTe 111 TenecpoH 

AApeca 3a E-nowTa 

EA111HCTB9H AaH049H 6poj 

Yn.nnowrn,q Mapwan TLt1TO 6p.2 KABA,.QAPL\Lt1 070/402-498 

Pe,qeH 
6poj 

1 

1. 

2. 

3. 

4. 

4.a. 

4.6. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11 . 

12. 

12.a. 

4011018515780 

6~JlAHC HA YCnEX 
(~3BEWTAJ 3A .Q06~BKA ~/1~ 3ArY6A) 3a 

nep1110A OA 01-01 AO 31-12 2019 

03HaKa 
111 3 

n 0 3 111 LI 111 J A 3a 
6poj Ha 

6enewKa 
AOn TeKOBHa ro,q1-1Ha 

2 3 4 5 
I. nPHXOAH OA PA60TEl-bETO (202+203+206) 201 3470708 

np1-1xo,D,1-1 OA npo,D,a>K6a 202 1311183 

OcTaHaT1-1 np1-1xo,D,1-1 203 2159525 

npoMeHa Ha Bpe,D,HOCTa Ha 3an1-1x1-1 Ha roTOBl-1 np01-13BO,D,l-1 
XXX XXX XXX 

1-1 He,D,OBpweHO npo1-13BO,D,CTBO 

3an1-1x1-1 Ha r0T0B1-1 npol-13BOAl-1 1-1 He,D,ospweHo 204 
npol-13BO,D,CTBO Ha no4eTOKOT Ha ro,D,l-1HaTa 

3an1-1x1-1 Ha rOTOBl-1 npOl-13BO,D,1-1 1,1 He,D,OBpweHO 205 
npo1-13BO,D,CTBO Ha KpajoT Ha ro,D,1-1HaTa 

Kan1-1Tan1,131,1paHO conCTBeHl-1 npOl-13BO,D,CTBO 1-1 ycnyrn 206 

II. PACXOAH OA PA60TEl-bETO 207 (208+209+210+211+212+213+218+219+220+221+222) 3926874 

Tpowo41-1 3a cypos1-1H1-1 1-1 ,D,pyrn MaTep1-1jan1-1 208 182621 

Ha6aBHa Bpe,D,HOCT Ha npo,D,a,D,eHl-1Te CTOKl-1 209 
Ha6asHa spe,D,HocT Ha npo,D,a,D,eH1-1Te MaTep1-1jam1, 
pe3epsH1-1 ,D,enos1-1, c1-1TeH 1-1HBeHTap, aM6ana>t<a 1-1 210 
aBTOfYMl-1 

Ycnyrn co KapaKTep Ha MaTep1-1janH1-1 TPOWOL.11-1 211 108632 

OcrnHaT1-1 Tpowo41-1 OA pa60Te1t>eTO 212 1855716 

Tpowo41-1 3a 0pa60TeH1-1 (214+215+216+217) 213 1617415 

nnarn 1-1 Ha,D,0Mecrn41-1 Ha nnarn (Hern) 214 270077 

H 0 C 

npeAXOAHa 
ro,q1-1Ha 

6 
183079 

183054 

25 

XXX 

320112 

235478 

84634 

58380 
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03HaKa v1 3 H 0 C 
Pe,qeH n 0 3 v1 ~ v1 J A 3a 

6poj Ha 
6poj Aon 

6enewKa npep,xo,qHa 
TeKOBHa ro,q1r1Ha 

ro,q1r1Ha 

1 2 3 4 5 6 

12.6. Tpowo1..11r1 3a AaH01..11r1 Ha nnarn 1,1 HaAOMeCTOL.1"1 Ha nnaTa 215 19345 2721 

12.B. np1r1A0Hec1r1 OA 3aAon>t<1r1TenHo co1..11r1janHo oc1r1rypyBalbe 216 111362 23533 

12.r. 
OcTaHarn Tpowo1..11r1 3a Bpa60TeH1r1Te 217 1216631 

AMoprn3a1..11r1ja Ha MaTep1r1janH1r1Te 1,1 HeMaTep1,1janH1r1Te 218 162490 
13. cpeACTBa 

BpeAHOCHO ycornacyBalbe (o6e3BpeAHYBalbe) Ha 219 
14. HeTeKOBHl,1 cpeACTBa 

BpeAHOCHo ycornacyBalbe (o6e3BpeAHYBalbe) Ha 220 
15. TeKOBHlr1Te cpeACTBa 

16. Pe3epB1r1palba 3a Tpowo1..11r1 1,1 p1,131,11..11r1 221 

17. OcTaHarn paCXOAlr1 OA pa6oTelbeTO 222 

Ill. <1>"1HAHC"1CK"1 nP"1XOA"1 223 
18. (224+229+230+231+232+233) 0 0 

<l>1r1HaHClr1CKl,1 nplr1XOA1r1 OA OAHOCl,1 co noBp3aHlr1 APYWTBa 224 0 0 
19. (225+226+227+228) 

19.a. np1r1xoA1,1 OA Bno>t<yBalba Bo noBp3aH1r1 APYWTBa 225 

np1r1XOAlr1 no OCHOB Ha KaMaTlr1 OA pa6oTelbe co noBp3aHlr1 226 
19.6. APYWTBa 

np1r1XOAlr1 no OCHOB Ha KYPCHl,1 pa3nlr1Kl,1 OA pa6oTelbe co 227 
19.B. noBp3aH1r1 APYWTBa 

0cTaHaTlr1 (plr1HaHClr1CKl,1 nplr1XOAlr1 OA pa6oTelbe co 228 
19.r. noBp3aHlr1 APYWTBa 

20. np1r1XOAlr1 OA BflO>t<yBalba BO HenoBp3aHlr1 APYWTBa 229 

np1r1XOAlr1 no OCHOB Ha KaMaTlr1 OA pa6oTelbe co 230 
21 . HenoBp3aH1r1 APYWTBa 

np1r1XOAlr1 no OCHOB Ha KYPCHl,1 pa3nlr1Kl,1 OA pa6oTelbe co 231 
22. HenoBp3aH1r1 APYWTBa 

Hepean1,131,1paH1r1 A061r1BKl,1 (nplr1XOA1r1) OA (plr1HaHClr1CKl,1 232 
23. cpeACTBa 

24. 0CTaHaTlr1 (plr1HaHClr1CKl,1 nplr1XOA1r1 233 

IV. <1>"1HAHC"1CKl,1 PACXOA"1 
234 53334 0 

25. (235+239+240+241+242+243) 

<l>1r1HaHClr1CKl,1 paCXOAlr1 OA OAHOCl,1 co noBp3aHlr1 APYWTBa 235 0 0 
26. (236+237+238) 

PaCXOAlr1 no OCHOB Ha KaMaTlr1 OA pa6oTelbe co noBp3aHlr1 236 
26.a. APYWTBa 

PaCXOAlr1 no OCHOB Ha KYPCHl,1 pa3nlr1Kl,1 OA pa6oTelbe co 237 
26.6. noBp3aH1r1 APYWTBa 

26.B. 0CTaHaTlr1 (plr1HaHClr1CKl,1 paCXOAlr1 OA noBp3aHlr1 APYWTBa 238 

PacXOAlr1 no OCHOB Ha KaMaTlr1 OA pa6oTelbe co 239 53334 
27. HenoBp3aH1r1 APYWTBa 

PaCXOAlr1 no OCHOB Ha KYPCHl,1 pa3fll,1Kl,1 OA pa6oTelbe co 
240 

28. HenoBp3aH1r1 APYWTBa 
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PeAeH 
6poj 

1 

n03111L..tlllJA 

2 

Hepearn,13111paH111 3ary6a (paCXOA111) OA q>ll1HaHCll1CKll1 
29. cpeACTBa 

BpeAHOCHO ycomacyBalt>e Ha q)111HaHCll1CKll1 cpeACTBa 111 
30. B/lO>t<yBalt>a 

31 . OcTaHaTl/1 q)111HaHCll1CKll1 paCXOA111 

32. YAe11 BO A06111BKarn Ha np111Apy>KeH111Te APYWTBa 

33. YAe11 Bo Jary6a Ha np111Apy>KeH111Te APYWTBa 

Ao6HBKa OA peAOBHOTO pa6oTelbe 
34. (201 + 223+ 244 )-(204-205+ 207 + 234+ 245) 

3ary6a OA peAOBHOTO pa60Telbe 
35. (204-205+207+234+245)-(201+223+244) 

36. Hern A06111BKa OA npeK111Harn pa60Te1t>a 

37. Hern 3ary6a OA npeK111Harn pa60Te1t>a 

38. Ao6111BKa npeA OAaH0YyBa1t>e (246+248) 11111111 (246-249) 

39. 3ary6a npeA OAaH0YyBa1t>e (247+249) 11111111 (247-248) 

40. AaHoK Ha A06111BKa 

41 . 0A110>KeHll1 AaHOYHll1 npll1XOAll1 

42. 0AJ10>KeH111 AaHOYHll1 paCXOA111 

43. 

44. 

45. 

46. 

47. 

47.a. 

HETO A06"1BKA 3AAEI10BHATA rOAHHA 
(250-252+253-254) 

HETO 3ArY6A3AAEI10BHATA rOAHHA 
(251 +252-253+254) 

npoceYeH 6poj Ha Bpa60TeH111 BP3 OCHOBa Ha YaCOBll1 Ha 
pa6oTa BO npecMeTKOBHll10T nep1110A (BO anconyTeH 1113HOC) 

6poj Ha Mece4111 Ha pa60Te1t>e (Bo anco11YTeH 1113Hoc) 

A06~BKA/3ArY6A 3A nEP~OA 

Ao6111BKa Koja 111M np111nata Ha 111MaTe11111Te Ha aK4111111 Ha 
MaTIIIYHOTO APYWTBO 

47.6. Ao6111BKa Koja 111M np111nal'a Ha HeKOHTpo11111paHo yYeCTBO 

3ary6a Koja ce OAHecyBa Ha 111MaTe11111Te Ha aK4111111 Ha 
47.B. MaTIIIYHOTO APYWTBO 

47.r. 3ary6a KOja ce OAHecyBa Ha HeKOHTpo11111paHO yYeCTBO 

48. 3APA60TYBAYKA no AKLl~JA 

48.a. BKYnHa OCHOBHa Japa6oryBaYKa no aK4111ja 

48.6. BKYnHa pa3BOAHeTa 3apa6oryBaYKa no aK4111ja 

OcHOBHa Japa6oryBaYKa no aK4111ja OA npeK111HaTO 
48.B. pa60Te1t>e 

PaJBOAHeTa 3apa6oryBaYKa no aK4111ja OA npeK111HaTO 
48.r. pa60Te1t>e 

03HaKa 
3a 

Aon 

3 

241 

242 

243 

244 

245 

246 

247 

248 

249 

250 

251 

252 

253 

254 

255 

256 

257 

258 

259 

260 

261 

262 

263 

264 

265 

266 

267 

268 

6poj Ha 
6e11ewKa 

4 

1/13HOC 

TeKOBHa rOAIIIHa 

5 6 

0 0 

509500 137033 

0 0 

509500 137033 

0 0 

509500 137033 

3 

12 5 
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1,13BEWTAJ 3A OCTAHATA CEOn<t>ATHA .Q061ABKA 
3a nep1,10AOT OA 01-01 AO 31-12 2019 

03HaKa 
1,1 3 H 0 C 

PeAeH n 0 3 1,1 LI 1,1 J A 3a 
6poj Ha 

6poj AOn 
6enewKa 

npeAXOAHa 
TeKosHa roAi.1Ha 

r0Ai.1Ha 

1 2 3 4 5 6 

1. Ao6i.1sKa 3a r0Ai.1Hara 269 0 0 

2. 3ary6a 3a roAi.1Hara 270 509500 137033 

OcraHara ceoncparHa A06i.1sKa 
(273+275+277+279+281+283)-

3. (274+276+278+280+282+284) 271 
OcraHara ceoncparHa 3ary6a 
(274+276+278+280+282+284)-

4. (273+275+277+279+281+283) 272 
Ao6i.1sKi.1 KOi.1 npo1,13neryeaar OA npeseAyealbe OA 

5. CTpaHCKO pa6oTelbe 273 
3ary61,1 Koi.1 npo1,13neryeaar OA npeseAyBalbe OA crpaHCKO 

6. pa6orelbe 274 
Ao6i.1eKi.1 OA noeropHo Mepelbe Ha q:>i.1HaHci.1cKi.1 cpeACTBa 

7. pacnono>t<r1i.1e1,1 3a npoAa>K6a 275 
3ary61,1 OA noeropHo Mepelbe Ha cpi.1HaHci.1cKi.1 cpeACTBa 

8. pacnono>t<r1i.1s1,1 3a npoAa>K6a 276 
EcpeKrnBeH Aen OA A06i.1BKl,1 OA Xel,Ji.1Hr 1,1HCTpyMeHrn 3a 

9. xe1,1i.1palbe Ha napi.14Hi.1 reKoei.1 277 
EcpeKrnBeH Aen OA 3ary61,1 OA xe1,1i.1Hr 1,1HCTpyMeHrn 3a 

10. xe1,11,1palbe Ha napi.14H1,1 TeKoei.1 278 
npoMeHi.1 Ha pesanop1,13a~i.1cKi.1re pe3epe1,1 3a HeTeKOBHi.1 

11 . cpeACTBa (+) 279 
npoMeHi.1 Ha peeanop1,13a~i.1cKi.1Te pe3epei.1 3a HereKOBHi.1 

12. coeacrBa (-) 280 
AKTYapCKl,1 A06i.1BKl,1 Ha Aeq:>i.1Hi.1paHi.1 nnaHOBl,1 3a Kop1,1crn 

13. Ha BPa6oreHi.1re 281 
AKTYapCKl,1 3ary61,1 Ha Aeq:>i.1Hi.1paHi.1 nnaHOBl,1 3a KOpi.1CTl,1 Ha 

14. spa60TeHi.1Te 282 
YAen BO ocraHara ceoncparHa A06i.1eKa Ha np1,1Apy>1<eHi.1 

15. APYWTBa (caMo 3a norpe61,1 Ha K0Hconi.1Aa~i.1ja) 283 
YAen BO ocraHara ceoncparHa 3ary61,1 Ha npi.1Apy>1<eHi.1 

16. APYWTBa (caMO 3a norpe61,1 Ha KOHConi.1Aa~1,1ja) 284 
AaHOK Ha A06i.1BKa Ha KOMnOHeHrn Ha OCTaHaTa 

17. ceonct>arHa A06i.1sKa 285 

18. Hero ocraHara ceoncparHa A06i.1eKa (271 -285) 286 
Hero ocraHara ceoncparHa 3ary6a (285-271 ) 1,1n1,1 

19. '272+285) 287 
BKynHa ceoncparHa A06i.1sKa 3a r0Ai.1Hara (269+286) 1,1n1,1 

20. (286-270) 288 
CeoncpaTHa A06i.1eKa Koja i.1M npi.1nara Ha i.1Mareni.1r e Ha 

20.a. aK~l,11,1 Ha Marn4HOTO APYWTBO 289 
CeoncparHa A06i.1eKa Koja npi.1nal'a Ha HeK0Hrponi.1paHoro 

20.6. y4eCTB0 290 
BKynHa ceoncparHa 3ary6a 3a r0Ai.1Hara (270+287) 1,1n1,1 

509500 137033 
21 . (270-286) 1,1n1,1 (287-269) 291 

CeoncpaTHa 3ary6a Koja i.1M npi.1nal'a Ha i.1 Mar en i.1r e Ha 
21 .a. aK~l,11,1 Ha Marn4HOTO APYWTBO 292 

CeoncpaTHa 3ary6a Koja npi.1nara Ha HeK0Hrponi.1paHoro 
21 .6. y4eCTBO 293 
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YCM;>KHv1 AEJHOCTv1 nOBP3AHv1 CO KOnHEHv10T 
OCTBAPEHvl nPvlXO,Qvl nPETE)l(HO O,Q ___ n_P_EB_0_3 ____________ D~,QEJHOCT-

i s I 2 I 2 I 1 I 
(Ce HaJHa11yea rnaeHa rrpHXO.llHa lllH<l>pa Ha nejHOCTil yrnpneHa co HKJJ: cornacHo 11neH 9 on 3aKOHOT Ja 
enHolllanTpecKH CHCTeM-Cny)K6eH eecHHK Ha Perry6nHKa MW<e.llOHHja 6p.84/05, 13/07, 150/07, 140/08, 17 / 11 , 53/ 11 
H 70/ 13). 

m14e op,roeopHo 3a cocTaeyeatt,e Ha 06pa3e40T. 

vlMe 1,1 npe3"1Me MeTOAIII JoaaHOBCKIII 

6poj OP, perncTapoT Ha v1HCT"1TYTOT Ha CMeTKOBO,IJ,"1Terrn 1,1 

oenacTeHl,1 CMeTKOBO,IJ,"1Te111,1 Ha Peny6111.1Ka MaKe,QOH"1ja: _________________ _ 

Bo ____ K_a_a_ap,_a_p4_111 ___ _ 

Ha p,eH ___ 2_9_.0_2_.2_0_2_0 __ _ 

B Kaaap,ap4111 o _______ _ 

Ha p,eH __ 29_._02_._2_02_0_ 
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.rtAH04EH 6"1J1AHC 
Ha BKyneH npMXOA 

.Q6-Bn 

,. l70DcnH11ea YUpaec 3C }ceHu Upuxcqu 

EL:1''-iCT9~H 

n2'-iO'-'€"i 6poj 

JnnAPK~HrKABAAAPU~ 
nnoWTAA MAPWAn mm 6p.2 
KABAAAPU~ 

.QaHoYeH nepaog 

v1 o,1pec=! ~a s1r1 cn1HCKC 
CE~;,1U.: Te 3a !<'O HTaKT 

Teri,_,lpc•·J 

e-nouna 

nOAATOUH 3A AEJHOCTA 

og 02J .02J .I 
AO 
~.rn . 1 

PoK 3a G!J.~.I nogHecysaft>e 

v1cnpasKa I I 5poj, Ha .Q5-Bn 

Onie Ha pejHOCT W11qipa HAI.IE 5 2 2 l YCnY>KH~ AEJHOCT~ noBP3AH~ CO KOnHEH~OT nPEB03 

Apywrno 3a spa6oTysatt,e Ha v1Hsanv1g,m1paHv1 nv1ua 

n pasHa cpopMa D AOOEn 

D AOO 

D AKuv10HepcKo APYWTBO 

D KoMaHA1'1THO APYWTBO 

IX I .rtpyro ! APYrn JABH~ nPETnP~JArnJA 

D JasHo TproscKo gpywTBo 

D KoMaHA1'1THO gpywrno co aKuv111 

APYWTBOTO CE onPEAEIIHIIO AA nflAKA rABn OA: I 2 1 0 11 1 s i rOAHHA 

YTBPAYBAl-bE HA roAHWEH AAHOK HA BKYnEH nPHXOA 

1.1. npr1xopv. 011 pa6oTett,eTO 

1.2. ct>v. HaH01cKv1 npv1xo11v1 

1.3. Ygen so go6v1sKaTa Ha np1,1gpy>1<eHl'1Te gpywrna 

2. nponv1waHa nanKa (nanKa og YneH 34 Ha 3AA) 

3. rop,v1weH 11aHoK Ha sKyneH npv1xop, (pegeH 6poj 1 x 2/100) 

4. ~3HOC Ha nnaTeHl'1 aKOHTal.11'11'1 Ha p,aHOKOT Ha go61'1BKa 

nOAATOU~ 3A COCTABYBAYOT 

01 3 

02 1 

03 2 

04 

05 

06 

07 

2 

2 

2 

4 

3 

1 

I O I 1 9 I 
I O I 1 I 9 I 
I O I 2 I O I 

7 0 7 0 8 

1 1 1 8 3 

5 9 5 2 5 

1 

7 

I Ha3v1B / I METOA~ JOBAHOBCK~ 
~Me 11 npe31'1 Me ~. ----------------------------------------------' 

lEA5 / EMsr i ~ 2_2o_s_9-53_4_a3_o_o_s __________ ~ 
Csojcrno ! CMETK0BO.Qv1TEn 

nOAATOUH 3A norrnllCHHKOT 

~Me l'1 npe31'1Me CAW KO 50rEB 

EM5r 13007991483026 

Csojcrno 

AaryM Ha I 29.02.2020 
nononHyBaH>e ~. -----------------~ 

nomv1c 

AaTyM Ha 
nononHyBaH>e 

nom1,1c 

129.02.2020 

.. !7oaonHyec Yapaeo 3a .:oer:u UpuYogu 
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J nPv1nor 1 

I I I I rn 
nepi,,o,q KOHTponop 

10111219111114141 
1 2 3 

8111,q 
pa6oTa 

4 5 6 7 8 9 10 11 
i,1AeHrncp111Ka41110HeH 6poj 

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
Pe3epBHll1 KOA8KCll1 

EM6C 

Jn nAPKl,1Hr KABA.QAP41,1 Ha311'1B Ha APYWTBOTO 

AApeca, ceAll'IWTe 11'1 Tenec:poH 

AApeca 3a E-nowTa 

nJlOWTAA MAPWA/1 Tl-1TO 6p.2 KABAAAP4l-1070/402-498 

EAll'IHCTB9H AaH049H 6poj 4011018515780 

Pe,qeH 
6poj 

1 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

10.a 

10.6 

5111J1AHC HA COCTOJSATA 
("13BEWTAJ 3A <1>"1HAHC"1CKATA COCTOJ6A) 

HaAeH 31-12 2019 roAll'IHa 

1/1 3 

n 0 3 1/1 LI 1/1 J A 03HaKa 6poj Ha 
3a AOn 6e11ewKa 

TeKOBHa ro,q111Ha 

2 3 4 5 

AKT"1BA: 
A.HETEKOBHl,1 CPE,QCTBA 001 1634201 

(002+009+020+021+031) 

1.HEMATEP"1JAJ1Hl,1 CPE,QCTBA 
002 

(003+004+005+006+007+008) 

l,13,qaT04111 3a pa3eoj 003 

KoH4ec111111, naTeHrn, 111114eH4111, 3aWTll1THll1 3Ha41,1 111 CJ1111YHll1 004 
npaea 

ryAB111Jl 005 

AeaHc111 3a Ha6aeKa Ha HeMaTep111ja11H111 cpeACTBa 006 

HeMaTep111jaJ1Hll1 cpeACTBa BO nOArOTOBKa 007 

0CTaHaTll1 HeMaTep111jaJ1Hll1 cpeACTBa 008 

II. MATEP"1JAI1H"1 CPE,QCTBA 
009 t v>'J ~- MJ .Jt (010+013+014+015+016+017+018+019) 

HeABll1)KH0Crn (011 +012) 010 

3eMjll1WTe 011 

rpaA8)KHll1 o6jeKTll1 012 

H 0 C 

npe,qxo,qHa 
ro,q111Ha 

6 

0 
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l-1 3 H 0 C 

PeAeH n 0 3 l-1 LI l-1 J A 
03HaKa 5poj Ha 

6poj 3a AOn 6e11ewKa 
TeKOBHa rOA1-1Ha 

npeA)(OAHa 
roA1-1Ha 

1 2 3 4 5 6 

11 nocTpojKi.1 1-1 onpeMa 013 713570 

12 TpaHcnopTHl-1 cpeACTBa 014 920631 

13 AllaT, noroHCKl-1 1,1 KaH1..1e11api.1CKl-1 l-1HB9HTap 1,1 Me6e11 015 

14 Dl-10/lOWKl-1 cpeACTBa 016 

15 ABaHci.1 3a Ha6aBKa Ha MaTepi.1ja11Hi.1 cpeACTBa 017 

16 MaTepi.1jaJ1Hl-1 cpeACTBa BO noAroTOBKa 018 

17 OcTaHarn MaTepi.1ja11Hi.1 cpeACTBa 019 

18 Ill. BilO>KYBAtbA BO HE.QB~>KHOcn, 020 

19 
IV . .QOilfOPO'-IH~ Cl>~HAHC~CK~ CPE.QCTBA 

021 0 0 
(022+023+024+025+026+030) 

20 8110>t<yBa1t>a BO nOAPY>KHl-11..11-1 022 

21 811o>t<yBa1t>a BO npi.1Apy>t<eH1-1 APYWTBa 1-1 yYeCTBa BO 
3a8AHl-1YKl-1 B/lO>K)'Batba 

023 

22 no6apyBatba no AaAeHi.1 AOmopoYHl-1 3aeM1-1 Ha noep3aH1-1 024 
APYWTBa 

23 no6apyBa1t>a no AaAeHi.1 AOllropoYHl-1 3aeM1-1 025 

24 8/lO>K)'Batba BO AO/lropOYHl-1 xaprni.1 OA BP8AHOCT 026 0 0 
(027 +028+029) 

24.a 8/lO>K)'Batba BO xaprni.1 OA BP8AHOCT KOl-1 ce YyBaaT AO 
AOCneeatbe 

027 

24.6 8/lO>K)'Batba BO xaprni.1 OA BP8AHOCT pacno/lO>K/ll-1Bl-1 38 028 
npoAa>K6a 

24.B 8/lO>K)'Batba BO xaprni.1 OA BP8AHOCT cnopeA o6jeKTi.1BHaTa 029 
BP8AHOCT npeKy A061-1BKaTa l,1/11,1 3ary6aTa 

25 OcTaHarn AOllrOPOYHl-1 cbi.1HaHCl-1CKl-1 CP9ACTBa 030 

26 V . .QOilfOPO'-IH~ n06APYBAtbA (032+033+034) 031 0 0 

27 no6apyBa1t>a OA noBp3aH1-1 APYWTBa 032 

28 no6apyBa1t>a OA KynyBaYi.1 033 

29 OcTaHarn AOmopoYHl-1 no6apyBatba 034 

30 VI. 0,QilO>KEH~ .QAHO'-IH~ CPE.QCTABA 035 
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1/1 3 H 0 C 

PeAeH n 0 3 1/1 Lt 1/1 J A 03HaKa 6pojHa 
6poj 3a Aon 6enewKa 

TeKOBHa roA11Ha 
npe,qxOAHa 

roA11Ha 

1 2 3 4 5 6 

31 
6. TEKOBHl,1 CPE.QCTBA 

036 8115427 187821 
(037+045+052+059) 

32 
I. 3Afll,1Xl,1 
(038+039+040+041+042+043) 

037 0 0 

33 3an11x11 Ha cypo011H11 11 MaTep11jan11 038 

34 3an11x11 Ha pe3ep0H11 ,t:1enoe11, c11TeH 11HBeHTap, aM6ana>t<a 039 
11 8BTOryMl1 

35 3an11x11 Ha He,t:1oepweH11 npo113BOJ:111 11 nonynpo11300,t:111 040 

36 3an11x11 Ha r0Toe11 npo11300,t:111 041 

37 3an11x11 Ha Tpr0BCKl1 CTOKl1 042 

38 3an11x11 Ha 611onowK11 cpe,t:1cT0a 043 

11.CPE.QCTBA (l,1fll,1 rpyn1,1 3A OTYfYBAl-bE 
39 HAMEHET1,13A nPO.QA>K6A 1,1 nPEKl,1HATl,1 044 

PA60TEl-bA) 

40 
Ill. KPATKOP04H1,1 n06APYBAl-bA 

045 46618 0 
(046+047+048+049+050+051) 

41 no6apyeaH>a OA noep3aH11 APYWTBa 046 

42 no6apy0a11:,a OA Kynyea411 047 

43 no6apy0a11:,a 3a ,t:18,t:leH11 a0aHc11 Ha ,t:106a0y0a411 048 

no6apyeaH>a OA AP>KaBaTa no OCHOB Ha J:18HOL.t11, 
44 np11,t:10Hec11, Lt8Pl1H8, 8Kl..ll1311 11 3a OCT8H8Tl1 J:18B84Kl1 KOH 049 46618 

,t:1p>1<aeaTa (npernnaT11) 

45 no6apy0a11:,a OA 0pa60TeH11Te 050 

46 0CT8H8Tl1 KpaTKOp04Hl1 no6apy0a11:,a 051 

47 
IV. KPATKOP04Hl,1 <1>"1HAHC1,1CKl,1 CPE.QCTBA 

052 0 0 (053+056+057+058) 

48 Bno>t<yB8H>a BO xaprn11 OA 0pe,t:1HOCT (054+055) 053 

48.a Bno>t<yea11:,a KOl1 ce 4yeaaT AO ,t:1ocneeaH>e 054 

48.6 8nO>t<yB8H:,8 cnope,t:1 o6jeKTl1BH8T8 0pe,t:1HOCT npeKy 
055 

A06l1BK8Ta 11 3ary6aTa 

49 no6apyea11:,a no ,t:1a,t:1eH11 3aeM11 OA noep3aH11 APYWTBa 056 

50 no6apy0aH>a no ,t:1a,t:1eH11 3aeM11 057 

51 0CT8H8Tl1 KP8TKOP04Hl1 Q)11H8HCl1CKl1 cpe,t:1CTB8 058 
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VI 3 H 0 C 

PeAeH n03Vl~VIJA 
03HaKa 6poj Ha 

6poj 3a Aon 6e11ewKa 

TeKOBHa roAHHa npeAXOAHa 
roAHHa 

1 2 3 4 5 6 

52 
V. nAPW·IH~ CPE,QCTBA ~ nAP~4H~ 

059 
EKB~BAilEHT~ (060+061) 8068809 187821 

52.a napW·lHH cpeACTBa 060 8068809 187821 

52.6 napHYHH eKBHBaneHrn 061 

53 
VI. nnATEH~ TPOWOU~ 3A ~,QH~TE nEP~O,Q~ 

062 
~ nPECMETAH~ nP~XO,Q~ (ABP) 

54 BKYnHA AKT~BA: 
063 

CPE,QCTBA (001 +035+036+044+062) 
9749628 187821 

55 B.BOH6~flAHCHAEB~,QEHU~JA-AKT~BA 064 

nAC~BA : 
56 A. rnABH~HA ~ PE3EPB~ 065 -339062 170438 

(066+067-068-069+070+071 +075-076+077-078) 

57 I. OCHOBHA rnABH~HA 066 307471 307471 

58 II. nPEM~~ HA EM~T~PAH~ AKU~~ 067 

59 Ill. conCTBEH~ AKU~~ (-) 068 

60 IV. 3An~WAH, HEYnflATEH KAn~TAil (-) 069 

V. PEBAI10P~3AU~CKA PE3EPBA ~ PA3fl~K~ 
61 O,Q BPE,QHYBAl-bE HA KOMnOHEHT~ HA 070 

OCTAHATACEOnci>ATHA,Q06~BKA 

62 
VI. PE3EPB~ 
(072+073+074) 

071 0 0 

63 3aKOHCKH pe3epBH 072 

64 CTaryTapHH pe3epBH 073 

65 OcTaHaTH pe3epsH 074 

66 VII. AKYMYfl~PAHA,Q06~BKA 075 

67 VIII. nPEHECEHA 3ArY6A (-) 076 137033 

68 IX. ,Q06~BKA 3A ,QEflOBHATA ro,Q~HA 077 

69 X. 3ArY6A3A,QEflOBHATA ro,Q~HA 078 509500 137033 

70 XI. rnABH~HA HA concTBEH~U~TE HA 
079 

MAT~4HOTO ,QPYWTBO 

71 XII. HEKOHTPOfl~PAHO Y4ECTBO 080 
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r , 
111 3 H 0 C 

PeAeH n 0 3 111 LI 111 J A 03HaKa 5poj Ha 
6poj 3a AOn 6enewKa 

npeA)(OAHa 
TeKOBHa roAHHa 

roAHHa 

1 2 3 4 5 6 

72 
6.06BPCKl,1 

081 
(082+085+095) 

9132442 17383 

I . .Q0IlrOP04H1,1 PE3EPB1..1PAl-bA 3A p1,131,1u1,1 1,1 
73 TPOWOUl..1 082 0 0 

(083+084) 

74 Pe3eps1-1pa1t>a 3a neH31-11-1, ornpeMHHHl-1 1-1 cn1-1YH1-1 06spcK1-1 
083 

KOH spa6oTeHHTe 

75 OCTaHaTl-1 AOnropOYHl-1 pe3eps1-1pa1t>a 3a pl-131-11..11-1 1-1 TpOWOL.11-1 084 

76 II. .Q0IlrOP04H1,1 06BPCKl..1 
085 0 0 

(OA 086 AO 093) 

77 06spcK1-1 cnpeMa nosp3aH1-1 APYWTBa 086 

78 06spcK1-1 cnpeMa A06asysaY1-1 087 

79 06spcK1-1 3a asaHc1-1, Aeno31-1rn 1-1 Kay1..11-11-1 088 

80 06BpCKl-1 no 3aeMl-1 1-1 KpeAHTl-1 cnpeMa noBp3aHl-1 APYWTBa 089 

81 06BpCKl-1 no 3aeMl-1 1-1 KpeAHrn 090 

82 06BpCKl-1 no xapTl-11-1 OA speAHOCT 091 

83 OcTaHarn ¢1-1HaHCl-1CKl-1 o6BpCKl-1 092 

84 OcTaHarn AOnropOYHl-1 o6spCKl-1 093 

85 Ill. O.QJlO>KEHl..1 .QAH04Hl..1 06BPCKl,1 094 

86 
IV. KPATKOP04Hl,106BPCKl,1 

095 
(OA 096 AO 108) 9132442 17383 

87 06spcK1-1 cnpeMa nosp3aH1-1 APYWTBa 096 

88 06spcK1-1 cnpeMa A06asysaY1-1 097 977842 

89 06spcK1-1 3a asaHc1-1, Aeno31-1rn 1-1 Kay1..11-11-1 098 300 

90 06BpCKl-1 3a AaHOL.11-1 1-1 npHAOHeCl-1 Ha nnaTa 1-1 Ha 
099 67740 17383 HaAOMeCTl-1 Ha nnarn 

91 06BpCKl-1 KOH spa60TeHl-1Te 100 64000 

92 TeKOBHl-1 AaHO"IHl-1 o6BpCKl-1 101 22560 

93 KpaTKopoYHl-1 pe3eps1-1pa1t>a 3a p1-131-11..11-1 1-1 Tpowo1..11-1 102 

94 06BpCKl-1 no 3aeMl-1 1-1 KpeAHTl-1 cnpeMa nosp3aHl-1 APYWTBa 103 
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PeAeH 
6poj 

1 

95 

96 

97 

98 

99 

100 

101 

102 

103 

n 0 3 l-1 Ll l-1 J A 

2 

06spcKt.1 no 3aeMt.1 1,1 KpeAt.1rn 

06spCKt.1 no xapTt.11,1 DA speAHOCT 

06spCKt.1 no OCHOB Ha yYeCTBO BO pe3ymaTOT 

OcTaHarn cpt.1HaHCt.1CKt.1 o6BpCKt.1 

OcTaHaTt.1 AOnropoYHt.1 o6spCKt.1 

V. O,QJlO>KEHO nllAKAl-bE HA TPOWOLU,1 1,1 
nP"1XO,Q1,1 BO 1,1,QH"1TE nEP"10,Q1,1 (nBP) 

VI. 06BPCKl,1 no OCHOB HA HETEKOBHl,1 
CPE,QCTBA ("111"1 rPYn"1 3A OTYfYBAl-bE) KOl,1 
CE 4YBAAT3A nPO,QA>K6A 1,1 nPEK"1HATl,1 
PA60TEl-bA 

BKYnHO nAC~BA: 
r11ABH"1HA, PE3EPB"1 1,1 06BPCK"1 
(065+081+094+109+110) 

B.BOH6"1J1AHCHAEB"1,QEHU"1J~nAC"1BA 

ni.11..1e OArDBOpHO 3a COCTasysalbe Ha 06pa3e40T: 

l,1Me 1,1 npe3t.1Me MeTOA11 JoeaHOBCKl1 

03HaKa 
3a AOn 

3 

104 

105 

106 

107 

108 

109 

110 

111 

112 

6poj OA perncTapoT Ha l,1HcrnryTOT Ha CMeTKOBOAt.1Teni.1 1,1 

l-1 3 H O C 

6poj Ha 
6enewKa 

TeKOBHa r0At.1Ha npeA)(OAHa 
r0At.1Ha 

4 5 6 

8000000 

956248 

9749628 187821 

oenacTeHt.1 CMeTKOBOAt.1Teni.1 Ha Peny6nt.1Ka MaKeAOHt.1ja: ----------------

Bo ___ K_ae_~_ap_4_11 ___ _ 

Ha AeH ___ 2_9_.0_2._20_2_0 ___ _ 

Bo __ K_a_e_~_a_p_411_~ 

Ha AeH __ 29_.0_2_.2_02_0_ 

l,1Me t.1 npe3"1Me Ha 3aKOHCK!,1 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,, бр.05/02) и член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/2005), Градоначалникот на 
Општина Кавадарци, донесе  

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за објавување на Програма за изменување и дополнување на Програмата  за 

изработка на урбанистички планови во Општина Кавадарци за 2020 година 

1. Се објавува  Програма за изменување и дополнување на Програмата  за
изработка на урбанистички планови во Општина Кавадарци за 2020 година, донесена на 
седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 13.02.2020 година.  

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-1811/18   ОПШТИНА КАВАДАРЦИ      
17.03.2020 година      ГРАДОНАЧАЛНИК 
К А В А Д А Р Ц И       м-р Митко Јанчев 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална Самоуправа (,,Сл. 
весник на РМ” бр.5/2002), а во врска со член 20 од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање (,,Сл. весник на РМ”бр. 199/14, 44/15, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18) 
, член 132 став 1, 82 став 1 точка 6 од  Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл. Гласник на 
Oпштина Кавадарци” бр.8/05, 14/10, 24/10,38/19),  

Советот на Oпштина Кавадарци на 39-тата  седница одржана на ден 13.03.2020 
година,    донесе  

П Р О Г Р А М А 
за изменување и дополнување на  

Програмата за изработка на урбанистички планови во Општина Кавадарци за 
2020 година  

Член 1 
Во Програма за изработка на урбанистички планови во Општина Кавадарци за 

2020 година (Службен гласник на "Општина Кавадарци” бр.49/19, 50/20) се врши 
следното изменување и дополнување: 
Во Глава: I. Урбанистички планови финансирани од Буџет на  Општина Кавадарци,  
точка 19 се менува и гласи: 
,, Детален урбанистички план за УЕ 6, за дел од Блок 6.3, на ул. Блажо Алексов, КО 
Кавадарци град, Општина Кавадарци", со граници на опфат : - на исток - ул.,,Блажо 
Алексов", 

- на југ -  ул. ,,Цано Поп Ристов",
- на запад – ул. ,,Лазо Мицев - Рале",
- северо-запад – ул. ,,Партизанска",
- север – ул. ,,Мирче Ацев".

      Во Глава: II. Урбанистички планови финансирани од Буџет, чија постака треба да 
продолжи во 2020 година се до нивно донесување,  
точка 3 се менува и гласи: 
,, ДУП за УЕ 10, дел од УБ 10.2,  ,,Мито Х. Василев Јасмин”, КО Кавадарци град, Општина 
Кавадарци", со граници на опфат :  
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Во Глава: IV. Урбанистички планови финансирани од Правни и физички лица, 
Општина Кавадарци, после точка 49 се додава една нова точка  која гласи: 

        ,,50. ,, Детален урбанистички план за УЕ 6, Блок 6.1, "Монопол" КО Кавадарци град, 
Општина Кавадарци,,     

Површина на опфат  - ≈14,53ha 
Граница на опфат–     на север  - осовина на улица Видое Смилевски Бато 

- на исток  - осовина на улица Шишка
- на запад  - осовина на река Луда Мара

- на југ –   осовина на улица 7-ми Септември.
Намена на површини –  А-Домување 

  В1- Образование и наука 
  В2-Здравство и социјана заштита 
  В3-Култура 
  В4-Државни институции 
  Е1-Сообраќајна инфраструктура  
  Е2-Комунална супраструктура 

 со можност за компатибилни класи на намена согласно       
 Правилник за стандарди и нормативи ("Службен весник  
 на РМ" бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 131/16, 
 33/17 и 86/18),,. 

51. ,, Детален урбанистички план за УЕ 11, дел од Блок 11.1, "Миле Вчков" КО
Кавадарци град, Општина Кавадарци,, 
Површина на опфат  - ≈2,76ha 

- на север - ул.,,Мито Хаџи - Василев Јасмин",
- на исток -  ул. ,,Климент Охридски",
- на југ -  ул. ,,Фердо Росомански",
- на југо -исток -  ул. ,,Тиквешки Востание",
- на Југо-исток – ул. ,,Ресавска",
- на југо-запад – ул. ,,Пионерска" ,,.

Граница на опфат–     на север  - осовина на улица Миле В'чков 
- на северо исток – осовина на улица Браќа Хаџи Тефови

- на исток  - осовина на улица Киро Спанџов
- на југо –исток –осовина на улица Ило Костов
- југо-запад – осовина на улица Страшо Пинџур
- на запад  - осовина на улица Тиквешко Востание.

Намена на површини –  А-Домување 
  Е1-Сообраќајна инфраструктура 

    Е2-Комунална супраструктура 
 со можност за компатибилни класи на намена  
 согласно Правилник за стандарди и нормативи  
 ("Службен весник на РМ" бр. 142/15, 217/15, 222/15, 

  228/15, 35/16, 99/16, 131/16, 33/17 и 86/18),,. 

Во останатиот дел Програмата останува непроменета. 
Член 3 

Програмата влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во "Службен 
гласник на Општина Кавадарци”. 

  СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ Бр.08-1458/18      
13.03.2020 година  
К А В А Д А Р Ц И  

  Претседател, 
 Ристо Сакалиев 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,, бр.05/02) и член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/2005), Градоначалникот на 
Општина Кавадарци, донесе  

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за објавување на Одлука за донесување на Конечен Детален Урбанистички план за 

стопански комплекс,,Фени Индустри,, за измена и дополна на Урбанистички план вон 
населено место за Стопански комплекс ,,Фени Индустри,, за УБ 1,3 и 11, КО 

Шивец, Општина Кавадарци (плански период 2018-2028) 

1. Се објавува  Одлуката за донесување на Конечен Детален Урбанистички план за
стопански комплекс,,Фени Индустри,, за измена и дополна на Урбанистички план вон 
населено место за Стопански комплекс ,,Фени Индустри,, за УБ 1,3 и 11, КО Шивец, 
Општина Кавадарци (плански период 2018-2028), донесена на седница на Совет на 
Општина Кавадарци одржана на ден 13.02.2020 година.  

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-1811/19   ОПШТИНА КАВАДАРЦИ      
17.03.2020 година      ГРАДОНАЧАЛНИК 
К А В А Д А Р Ц И       м-р Митко Јанчев 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15, член 22 став 1 точка 1 од Законот за локална 
самоуправа (,,Службен Весник на Република Македонија,, бр.5/2002), член  41  точка 4 од Законот 
за просторно и урбанистичко планирање (”Сл.весник на РМ” бр.199/14....168/18), член 82 став 1 
точка  7 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,бр.8/05, 
14/10, 24/10, 38/19),  

Советот на Oпштина Кавадарци на 39-тата  седница одржана на ден 13.03.2020 година,    
донесе   

О Д Л У К А 
за донесување на Конечен Урбанистички План за Измена и дополна на  

Урбанистички план вон населено место за Стопански комплекс ,,Фени Индустри,, 
за УБ 1,3 и 11, КО Шивец, Општина Кавадарци (плански период 2018-2028) 

Член 1 

Со оваа Одлука Советот на Општина Кавадарци донесува донесување на Конечен Урбанистички 
План за Измена и дополна на Урбанистички план вон населено место за Стопански комплекс ,,Фени 
Индустри,, за УБ 1,3 и 11, КО Шивец, Општина Кавадарци (плански период 2018-2028). 

Документацијата за донесување на Конечен Урбанистички План за Измена и дополна на 
Урбанистички план вон населено место за Стопански комплекс ,,Фени Индустри,, за УБ 1,3 и 11, КО 
Шивец, Општина Кавадарци (плански период 2018-2028), е изработена во согласност член 123 од 
Законот за просторно и урбанистичко планирање (”Службен весник на РМ” бр. 199/14, 44/15, 193/15, 
31/16, 163/16, 64/18 и 168/18), Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(,,Службен весник на РМ” бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18), и 
Правилник за поблиска содржина, форма и начин на обработка на ГУП, ДУП, УПС, УПВНМ, 
Регулациски план на ГУП, формата, содржината и начинот на обработка на Урбанистичко плански 
документации и Архитектонско-урбанистички проект и содржината, формата и начинот на обработка 
на проектот за инфраструктура (Службен весник бр.142/15), а во согласност со Правилник за 
поблиска содржина, размер и начин на графичка обработка на урбанистичките планови (Службен 
весник бр.78/06). 

Член 2 

 Просторот за кој се донесува  Конечен Урбанистички План за Измена и дополна на 
Урбанистички план вон населено место за Стопански комплекс ,,Фени Индустри,, за УБ 1,3 и 11, КО 
Шивец, Општина Кавадарци (плански период 2018-2028), е со вкупна површина од 12,93 ха. 

Член 3 

Составен дел на оваа одлука е : 
-Текстуален дел и графички приказ на планските решенија, како и нумерички дел со билансни

показатели за планираните површини и градби за донесување на Конечен Урбанистички План за 
Измена и дополна на Урбанистички план вон населено место за Стопански комплекс ,,Фени 
Индустри,, за УБ 1,3 и 11, КО Шивец, Општина Кавадарци (плански период 2018-2028). 

Согласност од Министерството за транспорт и врски бр.24-1153/2 од 26.02.2020 година. 

Член 4 

 Одлуката  за донесување  на  Конечен Урбанистички План за Измена и дополна на 
Урбанистички план вон населено место за Стопански комплекс ,,Фени Индустри,, за УБ 1,3 и 11, КО 
Шивец, Општина Кавадарци (плански период 2018-2028), ја потпишува и заверува Претседателот на 
Советот на Општина Кавадарци. 

Член 5 

  Со прикачување во електронска форма на  Конечен Урбанистички План за Измена и дополна на 
Урбанистички план вон населено место за Стопански комплекс ,,Фени Индустри,, за УБ 1,3 и 11, КО 
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Шивец, Општина Кавадарци (плански период 2018-2028), истиот станува составен дел на 
електронскиот регистар на донесени урбанистички планови во рамки на информацискиот систем е-
урбанизам со број на постапка 15225 . 

Член 6 

Општина Кавадарци Конечниот Урбанистички План за Измена и дополна на Урбанистички 
план вон населено место за Стопански комплекс ,,Фени Индустри,, за УБ 1,3 и 11, КО Шивец, 
Општина Кавадарци (плански период 2018-2028), ке го објави во електронска форма на својата WEB 
страна . 

Член 7 

 Оваа Одлука ја спроведува Секторот за комунално уредување, урбанизам, сообраќај и 
заштита на животната средина при Општина Кавадарци. 

Член 8 

 Оваа Одлука влегува во сила на денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен гласник 
на Општина Кавадарци”. 

 Бр.08-1458/19               СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2020 година         Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И        Ристо Сакалиев 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,, бр.05/02) и член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/2005), Градоначалникот на 
Општина Кавадарци, донесе  

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за објавување на Програма за управување со отпад на територијата 

на Општина Kавадарци за 2020 година 

1. Се објавува  Програмата за управување со отпад на територијата на
Општина Kавадарци за 2020 година, донесена на седница на Совет на Општина 
Кавадарци одржана на ден 13.02.2020 година.  

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-1811/20   ОПШТИНА КАВАДАРЦИ      
17.03.2020 година      ГРАДОНАЧАЛНИК 
К А В А Д А Р Ц И       м-р Митко Јанчев 

Врз  основа  на член 36  став 1 точка 15 од Законот  за Локална  Самоуправа  (,,Сл. 
Весник на РМ“ бр.5/2002), и член 19 став 1 точка 2 од  Законот  за управување  со отпад 
(,,Сл. Весник на РМ“ бр.68/04, 71/04, 107/07, 102/08, 143/08, 124/2010, 51/12,147/13, 
163/13,51/15, 146/15, 192/15/), член 82  став 1 точка 17 од Статутот на Општина Кавадарци 
(,,Сл. Гласник на општина Кавадарцид“ бр. 08/05, 14/10, 24/10, 38/19),  
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Советот на Општина Кавадарци на седницата одржана  на ден 13.03. 2020 
година,   донесе  

П Р О Г Р А М А 
за  управување  со отпад  на територија на Општина Кавадарци 

 за  2020  година 

ЦЕЛ  И   ЗАДАЧИ  НА ПРОГРАМАТА  ЗА СОБИРАЊЕ , ТРАНСПОРТ И  ДЕПОНИРАЊЕ 
НА ДОМАШНИОТ  И ИНДУСТРИСКИОТ  ОТПАД  ОД  ЦЕЛАТА ТЕРИТОРИЈА НА 

ОПШТИНА  КАВАДАРЦИ ЗА 2020 ГОДИНА 

Управувањето со  отпадот е дејност од Јавен интерес, која што се врши во согласност 
со одредбите  и прописите  донесени врз основа  на Законот  за управување со отпад, Законот 
за животна средина, Закон за управување со батерии и акумулатори и отпадни батерии и 
акумулатори, Закон за управување со електрична и електронска опрема и отпадна електрична 
и електронска опрема и Законот  за  општа управна постапка. 

Приоритет  со управување  со отпадот  е создавачите на отпадот  да го произведуваат 
истиот  во што помали количини и да  ги намалат  штетните   влијанија на отпадот  врз 
животната средина,  животот и здравјето на луѓето.  Отпадот, според  техничко - 
технолошките  можности   треба да биде преработен  или ако не може  да се преработи  да 
биде отстранет   во најблиските места  определени за таа намена. 

Управувањето со отпадот   на територијата на Општина Кавадарци  се регулира  со 
План и Програма  за управување  со  отпад. 

Оваа Програма  има  за  цел со нејзиното реализирање да се овозможи целосно  
собирање, транспортирање и депонирање  на куќниот и индустриски смет од Општината, да 
биде навремено, поекономично и поквалитетно.  Со оваа Програма се прикажуваат работите  
и работните  задачи по реони  со дефинирана  динамика  и начин на собирање  на сметот  и 
сето тоа  во склад  со законските прописи. 

ОРГАНИЗАЦИЈА НА  РАБОТЕЊЕТО  ЗА  2020 ГОДИНА 

Динамиката  на изнесување на  сметот  во  соодветни садови се врши  согласно овој 
план, заради   обезбедување на организиран пристап  во собирањето, транспортирањето и 
депонирањето до соодветната депонија  на куќниот  и индустриски  отпад.  Со овој план  се 
овозможува  целосна контрола  врз  работата како во извршување на  задачите по квалитет 
така и  за навремено  реализирање на планот. 

Во овој документ  се опфатени   дневни задачи кои  по обем  ги  определуваат 
границите на  еден реон. 
Реонот  е  основна  организациона  и оперативна  единица  во која  се карактеризирани 
обемот,  динамиката и времето на дејствување. При  дефинирање на реоните  е  сметано 
истите  да  преставуваат   една целина  со определена динамика на изнесување на сметот . 
Планот   за изнесување на сметот на подрачјето на градот Кавадарци  е  направен во 11 
реони. 

Изнесувањето ќе се врши два  пати неделно, индустриска зона  еднаш неделно   по потреба и 
почесто. 
За да се исполни оваа Програма   во следната табела   имаме  прикажано колкав  број на 
возила се потребни : 

Возила кои се користат  за износ на смет се: 

Р. Бр. Тип на возило Вкупен број 

стр. 813 бр.52 Службен гласник на Општина Кавадараци 17.03.2020г од. 
_____________________________________________________________________



1 Автоѓубрарка       5 м3 1 
2 Автоѓубрарка     16 м3 1 
3 Автоѓубрарка       6 м3 1 
4 Автоѓубрарка       8м3 1 
5 Автоѓубрарка     12 м3 2 
6 Самоподигач       5 м3 2 
7 Трактор 2 
8 Булдужер  Chantai 1 
9 Дачиа ДАСТЕР 1 
10 Моторче  АПН 1 
11 Мотор ХУМАЧИ    150 цм3 1 

Оперативен план  за износ на смет по реони 

РЕОН 1  Понеделник и Четврток 

Ѓубрарка   12 м2

Ред. 
Бр. 

Улица Број на 
контејнер 

Број  на  
домаќинства 

1 ,,Словенска,, 66 
2 ,,Козара,, 19 
3 ,,Ѓуро Салај,, 112 
4 Нас. ,,Страшо Пинџур,, 119 
5 ,,4-ти Јули,, 26 
6 ,,Егејска,, 53 
7 ,,Енгелсова,, 14 
8 ,,Солунска Глава,, 41 
9 ,,Љубашка,, 59 
10 ,,Пелистерска,, 11 
11 ,,Народна Младина,, 4 70 
12 ,,Цар  Самоил,, 10 
13 ,,Западен Булевар,, кај Клас 3 
14 ,,Цветан Димов,, Паркинг 4 
15 Населба,, Страшо Пинџур,, 
16 ,,Западен бул. Спроти Тиквеш ,,– долна 

капија 
1 

17 Западен бул. Над 1ва зграда на,, Игман,, 1 
18 Западен булевар над ,,Минекс ,, 2 
19 Западен булевар под ,, Минекс,, 2 

РЕОН VI   Вторник и Петок 

Ѓубрарка   12 м2
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Ред. 
Бр. 

Улица Број на 
контејнер 

Број  на  
домаќинства 

1 ,,Киро Крстев,, 131 
2 ,,Ило Костов,, 62 
3 ,,Иво Лола Рибар,, 13 
4 ,,Киро Спанџов,, 130 
5 ,,Браќа Џунови,, 154 
6 ,,Рајна Соколова,, 29 
7 ,,Борис Кидрич,, 24 
8 ,,Крсте Мисирков,, 19 
9 ,,Браќа Миладинови,, 20 
10 ,,Методи Џунов Џикот,, 92 
11 ,,8-ми Септември,, 2 
12 Нас. ,,Бел Камен,, 10 56 
13 ВКУПНО: 

РЕОН 1I  Понеделник и Четврток 

Ѓубрарка   8 м2

Ред. 
Бр. 

Локација Број на 
контејнер 

Број  на  
домаќинства 

1 ,,Ресавска,, 58 
2 ,,Добри Даскалов,, 38 
3 ,,Тиквешка,, 9 
4 ,,Диме Поп Атанасов,, 24 
5 ,,Браќа Досеви,, 41 
6 ,,Вано Гунев,, 29 
7 ,,Марксова,, 22 
8 ,,Ѓорче Петров,, 9 
9 ,,Јован Планински,, 44 
10 ,,Васил Главинов,, 22 
11 ,,Галишка,, 2 33 
12 ,,Никола Карев,, 27 
13 ,,Блажо Тодоровски,, 5 
14 ,,Ѓорѓи Димитров,, 19 
15 ,,Бабуна,, 13 
16 ,,Иван Мазев,, 9 
17 ,,Плачковица,, 11 
18 ,,9-та Бригада,, 64 
19 ,,Диме Туриманџов,, 24 
20 ,,Црноречка,, 1 49 
21 ,,Кузман Јосифовски,, 10 
22 ,,41-ва Девизија,, 37 
23 ,,К.Митрев,, 
24 ,,Карпош,, 
25 ,,Витачево,, 
26 ,,СП Маркет,, 

ВКУПНО 
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РЕОН  IV  Вторник  и  Петок 
 

Ѓубрарка   8 м2 

 
 
Ред. 
Бр. 

Локација Број на 
контејнер 

Број  на  
домаќинства 

1 ,,Пане Џунов,,  33 
2 ,,Игралиште Калница – Ваташа,,, 1  
3 ,,12 Другари,, 2 55 
4 ,,Данко Дафков,,  43 
5 ,,Перо Видев,,  13 
6 ,,Диме Чекоров,,  43 
7 ,,Страшо Пинџур дел,, 10 87 
8 ,,4-ти Мај,, дел  15 
9 ,,Блажо Ицев,,  15 
10 ,,Ристо Џондев,,  31 
11 ,,Ванчо  Николевски,,  6 
12 ,,Даскал Камче,,  14 
13 ,,Боро Ваташки,,  `33 
14 ,,В.Х.Јорданов,,  13 
15 ,,Пане Мешков,,  12 
16 ,,Ќиро Арсов,,  33 
17 ,,Герасим Матаков,,  16 
18 ,,Вано Гурев,,  14 
19 ,,Ферчо Поп Ѓорѓиев,,  15 
20 ,,Илчо Димов,, 1 16 
21 Ромска населба излез од  

Ваташа 
2 10 

22 Брана ,,Моклиште,, и Манастир 2  
23 Воденицата 1  
24 ,,Силекс Паркинг,, 4  

 ВКУПНО   
 
 
 
 
 

 
РЕОН III  Понеделник и Четврток 

 
Ѓубрарка   12 м2 

 
Ред. 
Бр. 

Локација Број на 
контејнер 

Број  на  
домаќинства 

1 ,,Пиринска,,  82 
2 ,,Ѓоре Брушански,,  68 
3 ,,4-ти Мај,,  40 
4 ,,Задругарска,,  37 
5 ,,16-ти Јуни,,  77 
6 ,,Фебруарски Поход,,  6 
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7 ,,14-ти Мај,,  44 
8 ,,Неретва,,  14 
9 ,,Полошка,,  24 
10 ,,11-та Бригада,,  34 
11 ,,Трибор,,  47 
12 ,,Желковец,,       21 
13 ,,Бегнишка,,  10 
14 ,,Праведничка,, 2 28 
15 ,,Моклишка,,  8 
16 ,,Фуштани,,  21 
17    
                                                     ВКУПНО   
 

РЕОН V  Вторник и Петок 
 

Ѓубрарка   12 м2 

 
Ред. 
Бр. 

Локација Број на 
контејнер 

Број  на  
домаќинства 

1 ,,Силекс згради – Игралиште,,  70 
2 ,,Слога,,  19 
3 ,,Брушанска,,  44 
4 ,,Стив Наумов,,  6 
5 ,,Калница,, 4 55 
6 ,,Клинска,, 4 40 
7 ,,Лазо  Асијата,,  47 
8 ,,Шакалица,,  24 
9 ,,Методија Џ. Џикот дел,, 9 92 
10 ,,Бошко Буха,,  12 
11 ,,Димче Мирчев,,  26 
12 ,,Паркинг Силекс,, 4  
13                                                 ВКУПНО   
 
 
 
 
 
 

РЕОН VII+РЕОН IX  Понеделник и Четврток 
 
 

Ѓубрарка   5 м3 

 
 
Ред. 
Бр. 

Локација Број на 
контејнер 

Број  на  
домаќинства 

1 ,,Божо Димов,,  49 
2 ,,Мирче Ацев,,  20 
3 ,,Партизанска  дел,, 2 60 
4 ,,Лазо Калешков,,  23 
5 ,,Кочо Рацин,, 6 138 
6 ,,Видое Смилевски,, 2 19 
7 ,,Лазо Калешков,,  40 
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8 ,,Смилица,,,  31 
9 ,,25-ти Мај,,  28 
10 ,,Ѓуро Ѓаковиќ,,  29 
11 ,,Достоевски,,  16 
12 ,,Његош,,  7 
13 ,,Коле Неделковски,,  20 
14 ,,27-ми Март,, 1 80 
15 ,,Вера Циривири,,  19 
16 ,,Сава Ковачевиќ,, 2 19 
17 Згради,, Кодекс,, 2  
                                                     ВКУПНО   
 
 
 

РЕОН VIII  Вторник и петок 
 
 

Ѓубрарка   6 м3 

 
 
Ред. 
Бр. 

Локација Број  на 
контејнер 

Број  на  
домаќинства 

1 ,,Домовица,,  13 
2 ,,Ленинова,,  52 
3 ,,Кирил и Методиј,,  18 
4 ,,Иво Андриќ,,  24 
5 ,,Бошавска,,  11 
6 ,,Нов Белград,,  16 
7 ,,Сремски Фронт,,  25 
8 ,,Наќо Лазовски,, 2 15 
9 ,,Диме Поцев,,  38 
10 ,,Личка,,  14 
11 ,,Домовица,,  13 
12 ,,Владимир  Назор,,  30 
13 ,,Бигла,,  17 
14 ,,Глигор Прличев,,  44 
15 ,,Рајко Жинзифов,,  31 
16 ,,Лазо Стојанов,,   
17 ,,К. Каракулев,,   
18 ,,Фруса  Чедимирова ,,                           
19 ,,М. Димова,,   
20 ,,Киро Спанџов – дел,,   
                                               ВКУПНО   
 
 
 

РЕОН  XI Понеделник и Четврток 
 
 

Ѓубрарка   8 м3 

 
 
Ред. Локација Број на Број  на  
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Бр. контејнер домаќинства 
1 Нас. ,,Страшо Пинџур,,   
2 ,,Игман,,  172 
3 ,,Косовска,,  15 
4 ,,Втора Бригада,,  8 
5 ,,Вишешница,, 5 12 
6 ,,Скопска,,  19 
7 ,,Даме Груев,,  25 
8 ,,22-ри Декември,,  22 
9 ,,Дешка Тошева,,  21 
10 ,,Пере Тошев,,  29 
11 ,,Брегалничка,,  9 
12 ,,9-ти Мај,,  13 
13 ,,Ѓорѓи Сугаре,,  22 
14 ,,Сутјеска,,  30 
15 ,,Единство,,  17 
16 ,,Ваташка,,  20 
17 ,,Радњанска,,  19 
18 ,,Уни Палас,, 1  
19 ,,Б. Крстиќ,, 3 14 
20 ,,Борис Кидриќ,,  35 
21 ,,Горски Венец,,  10 
22 ,,Пелагонија,,  16 
23 ,,Раштани,,  14 
24 ,,Питу Гули,,  12 
25 ,,Партизанска ,,- дел 

од Музичко до ,,Максим Горки,, 
1 15 

26 Охридска  14 
27 ,,Орце Николов,,  до 

,,Бул.Македонија,, 
1 45 

28 ,,Ѓоре Брушански ,,- дел  30 
                                                     ВКУПНО   
 
 
 
 

 
 

РЕОН  XII Вторник и Петок 
 
 

Ѓубрарка   8 м3 

 
 
Ред. 
Бр. 

Локација Број на 
контејнер 

Број  на  
домаќинства 

1 ,,Тоде Мајсторчев,,  19 
2 ,,Радњанска,,  27 
3 ,,Ваташка,,  16 
4 ,,Единство,,  17 
5 ,,Народни херои,,  19 
6 ,,Преспа,,  39 
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7 ,,Авала,, 35 
8 ,,Ѓорѓи Соколов – дел,, 4 36 
9 ,,Орце Николов,, 76 
10 Марена 23 
11 ,,Вардарска,, 46 
12 ,,Доне Попов,, 88 
13 
14 
15 

ВКУПНО 

РЕОН X   (ИНДУСТРИСКА  ЗОНА)   Среда 

Ѓубрарка   16м3

Ред. 
Бр. 

Локација Број на 
контејнер 

Број  на  
домаќинства 

1 Ваташа - ,,Силекс,, 4 
2 ,,Таска,, 
3 О.У.,,Тошо Велков Пепето,, 3 
4 З.Ш.У.Ц,, Ѓорче Петров,, 2 
5 ,,Шишка,, 15 
6 У.Д ,,Крсте Петков Мисирков,, 2 
7 Е.М.У.Ц ,,Киро Спанџов Брко,, 3 
8 ,,Сони,, 1 
9 ,,Печатница,, 3 
10 ЈП ,,Македонски шуми,, 2 
11 О.У ,,Тошо Велков Пепето,, - Глишиќ 2 
12 ,,Авторемонт,, 2 
13 ,,Метал Инвест,, 1 
14 Сокара 1 
15 ,,Гиче Екстра,, 1 
16 ,,Деспина,, 1 
17 ,,Мепос,, 1 
18 ,,Да – Ки,,  Конфекција 2 
19 ,,Флот Стакло,, 1 
20 ,,Велком Трејд,, 2 
21 ,,Поп - Мак Пилана,, 1 
22 ,,Бошист,, 1 
23 ,,Алијанс,, 
24 ,,Илино Пром,, 1 
25 ,,Слога,, 1 
26 ,,Јанаки Комерц,, 2 
27 ,,Пе - Пе – Ка,, 2 
28 Бензинска пумпа ,,Макпетрол,, 3 
29 ,,Феро,, 1 
30 Бензинска пумпа,, Гала,, 3 
31 Бошава 1 
32 ,,Кав – Комерц,, 2 
33 ,,Ми – Комерц,, 2 

стр. 820 бр.52 Службен гласник на Општина Кавадараци 17.03.2020г од. 
_____________________________________________________________________



34 ,,Ѕено,, 6 
35 ,,Илинденска,, 13 

ВКУПНО 88 

РЕОН  X   Среда 

Ѓубрарка   12м3

Ред. 
Бр. 

Локација Број на 
контејнер 

Број  на  
домаќинства 

1 Автоперална ,,Турши,, 
2 Дистрибуција 1 
3 ЈП ,,Комуналец,, 1 
4 ,,Ником,, 1 
5 Амбалажа ,,Кабран,, 15 
6 Перо Милков 3 
7 В.В ,,Тиквеш,, - круг 8 
8 ,,Ривел,, 1 
9 Бензинска пумпа ,,Макпетрол,, 2 
10 Спортска сала ,,Јасмин,, 4 
11 ,,Градба Промет,, 
12 ,,Тиквеш,, - Управна  зграда 2 
13 Гробишта 9 
14 ,,Фени,, 34 буриња 
15 ,,Здравје ,,млекара 2 
16 Дисконт ,,ТД-ТД,, 1 
17 ,,СОЛ – СИ  ,, во ФЕНИ 1 

 ВКУПНО 

ИЗНОС  НА  СМЕТ  3-та  СМЕНА 
Понеделник до петок 

Ѓубрарка   12м3-  3-та смена 

Ред. 
Бр. 

Локација Број на 
контејнер 

Број  на  
домаќинства 

1 ,,Илинденска,, – ,,Елемент  кафе,, 3 
2 ,,Цано Поп Ристов,,- 

Пазар,, Симбимед,, 
6 

3 Г.Д. над гимназија 2 
4 Агенција за вработување 3 
5 П. Минов 3 
6 Спортска сала ,,Партизан,, 2 
7 Кабловска - ,,ИНЕЛ,, 2 
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8 ,,Киро Крстев ,,- мост 1  
9 ,,Браќа Џунови,, 3  
10 ,,Браќа Џунови,, - Квин 1  
11 ,,М.В‘чков,,   
12 Парк полана 6  
13 ,,Накома,, 5  
14 ,,Слога,, 2  
15 ,,Рајна Соколова ,,- ,,Габер,, 3  
16 ,,Пионерска,, 5  
17 ,,Вишешница,, 2  
18 Базен 3  
19 ,,М.Х. Јасмин,, 2  
20 ,,7ми Септември,, 6  
                                                     ВКУПНО   
 
 
                                           Понеделник, Среда  и Петок 
 

Ѓубрарка   12м3   3-та смена 
 
 
Ред. 
Бр. 

Локација Број на 
контејнер 

Број  на  
домаќинства 

1 ,,Народен Фронт,,   
2 ,,Киро Крстев,, 7  
3 ,,Балканска,,   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                      Вторник  и  Четврток 
 
 

Ѓубрарка   12м3  3-та  смена 
 
 
Ред. 
Бр. 

Локација Број на 
контејнер 

Број  на  
домаќинства 

1 Зад Собрание        2  
                                               
 
 

РАЧНО   3-та  смена 
 
 
 
Ред. 
Бр. 

Улица Број на 
контејнер 

Број  на  
домаќинства 
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1 ,,Цано Поп Ристов,,         
2 ,,1ви Мај,,   
3 ,,7ми Септември,,   
4 ,,М.Х. Јасмин,,   
5 ,,Балканска,,   
6 ,,Миле В‘чков,,   
7 ,,8ми Март,,   
8 ,,Ресавска,,   
9 ,,Ило Костов,,   
10 ,,Тиквешко Востание,,   
                                                
                                           

Понделник до петок 
                                                   

Ѓубрарка   16м3 – 3 смена   
 
Ред. 
Бр. 

Локација Број на 
контејнер 

Број  на  
домаќинства 

1 ,,Илинденска - ,,Астра,, 3  
2 ,,Илинденска – Лего,, 1  
3 ,,Илинденска – Лимба,, 3  
4 ,,Илинденска - Нат-Ком,,   
5 ,,Илинденска – Буцо,,   
6 ,,Максим Горки,, 3  
7 ,,Кружен тек,, 3  
8 ,,Моша Пијаде – седмица,, 2  
9 ,,Кочо Рацин – Апидо,, 2  
10 ,,Кочо Рацин – Р. Милев,, 2  
11 ,,Никола Минчев – Металекс,, 3  
12 ,,Кочо Рацин - влез автобуска,, 2  
13 ,,Никола Минчев– В. Печков,, 4  
14 ,,Никола Минчев – Дијана,, 4  
15 ,,Никола Манчев – З. Ѓорчев,, 4  
16 ,,Никола Манчев– Б. Печков,, 2  
17 ,,Никола Минчев – Упр. за приходи,, 2  
18 ,,Гоце Делчев ( Моша Пијаде ),, 3  
19 Клас 3  
20 ,,Ѕено,, 6  
21 ,,Блажо Алексов – сите,, 17  
22 ,,Д.А. Габерот,, - сите 7  
23 ,,Пела,, 2  
24 ,,Цветан Димов,, 7  
25 ,,Пано Мударов,, 1  
26 ,,Шишка,, 15  
                                                     ВКУПНО   
 

Понделник, среда и петок 
                                                   

Ѓубрарка   16м3  
 
Ред. 
Бр. 

Локација Број на 
контејнер 

Број  на  
домаќинства 

стр. 823 бр.52 Службен гласник на Општина Кавадараци 17.03.2020г од. 
_____________________________________________________________________



1 ,,Ѓорѓи Соколов,, 4  
2 Отпад 1  
3 ,,Москва,,   
4 ,,Ривел,, 1  
                                                     ВКУПНО   

Вторник  и  Четврток 
 
 

Ѓубрарка   16м3   
 
 
Ред. 
Бр. 

Локација Број на 
контејнер 

Број  на  
домаќинства 

1 ,,Тејфо,, 5  
2 ,,КТВ – паркинг УЈП,, 5  
3 Погранична полиција 2  
4 ,,Безбедност,, 4  
5 ,,Гоце Делчев,, 2  
                                                     ВКУПНО   
                                                
 

РАЧНО    
 
 
Ред. 
Бр. 

Локација Број на 
контејнер 

Број  на  
домаќинства 

1 ,,Пано Мударов,,         
2 ,,Максим Горки,,   
3 ,,Гоце Делчев,,   
 
 
 
 
 
 
                                                 Сабота   од  20  часот 
 

Ѓубрарка   12м3   
 
 
Ред. 
Бр. 

Локација Број на 
контејнер 

Број  на  
домаќинства 

1 ,,Моша Пијаде – Безбедност,, 3  
2 ,,Илинденска – Астра,, 3  
3 ,,Илинденска – Лего,, 1  
4 ,,Илинденска – Лимба,, 3  
5 ,,Македонска Уни Банка,,   
6 ,,Максим Горки – Автомак,, 3  
7 ,,Моша Пијаде,, 2  
8 ,,Никола Минчев - Уни Палас,, 4  
9 ,,Бул.Македонија - Клуб 54,,   
10 ,,Никола Минчев,, - нов суд 4  
11 ,,Никола Минчев - Дијана маркет,, 4  
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12 ,,Никола Минчев - Ика спорт,, 2  
13 Кружен тек 3  
14 ,,Никола Минчев – Металекс,, 3  
15 ,,Моша Пијаде - спој со Г.Делчев,, 3  
16 ,,Моша Пијаде – Ѕено,, 6  
17 ,,Гоце Делчев – Трикич,,   
18 ,,Гоце Делчев - Минас Комерц,,   
19 ,,Гоце Делчев - Трај Дук,,   
20 ,,Гоце Делчев – Домит,,   
21 ,,Вељко Влаховиќ – КТВ,, 5  
22 ,,Цветан Димов – Тејфо,, 4  
23 О.У,, Гоце Делчев,, 2  
24 Зап. Булевар  –,, Гиго Ком.,,   
25 Зап.Булевар -,, Клас,, 3  
26 ,,Кочо Рацин,, 6  
27 ,,Вардарска,,   
                                                     ВКУПНО 70  
 
 
 
                                                  Сабота   од  20  часот 
 

Ѓубрарка   8м3  
 
Ред. 
Бр. 

Локација Број на 
контејнер 

Број  на  
домаќинства 

1 ,,Бела Ема,, 2  
2 Втор тријаголник 5  
3 Спроти ,,Накома,,   
4 Пред ,,Белевци,,   
5 До,, Шпико,,   
6 ,,Адмирал ,, 3  
7 ,,М.Х.Јасмин -,, под ,,Гимназија,, 2  
8 ,,7-ми Септември,,   
9 Спроти Полиција - ,,1ви Мај,, 3  
10 ,,Браќа Џунови - кај Хаџи Јордан,, 3  
11 О.У ,,Страшо Пинџур,, 5  
12 Завод за вработување 3  
13 ,,Партизан,, 2  
14 Над ,,Гимназија,, 3  
15    
16 ,,Цано Поп Ристов - Златна  рипка,,   
17 ,,Пазар,, 4  
18 Пано Минов 3  
19 ,,Блажо Алексов,, - Дистрибуција 3  
20 До ,,Туто,, 2  
21 ,,Р. Талијата,, 1  
22 ,,Илинденска - Елемент кафе,, 4  
23 ,,Гоце Делчев - Трај Дук,,   
24 Социјална  зграда 4  
25 ,,Ќиро Крстев ,,- Кабловска 2  
26 ,,Ќиро Крстев ,,- Мост 1  
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27 Зграда ,,Кодекс,, 2  
28 ,,Вишешница,, - Техника 2  
29 Над Базен 3  
30 ,,Пела,, 2  
                                                     ВКУПНО 50  
 

РАЧНО    
 
Ред. 
Бр. 

Локација Број на 
контејнер 

Број  на  
домаќинства 

1 ,,7ми Септември,,         
2 ,,М.Х. Јасмин,,   
3 ,,Гоце Делчев,,   
                                                          
                                                           Недела 
 

Ѓубрарка   16м3   
 
 
Ред. 
Бр. 

Локација Број на 
контејнер 

Број  на  
домаќинства 

1 ,,Ваташка,, - кај трансформатор 3  
2 ,,Ваташа,,  – Иле Мак 2  
3 Ваташа ,,22 Другари,, 2  
4 Ваташа кај Црквата 3  
5 Спроти ,,Силекс згради,, 4  
6 Паркинг ,,Силекс згради,, 4  
7 Ул.,,Страшо Пинџур ,,- пошта 2  
8 Ул.,,Страшо Пинџур ,,- триаголник 5  
9 ,,Слога,, 2  
10 ,,Елемент кафе,, 3  
11 Астра - ул. ,,Илинденска,, 3  
12 ,,Лего,, 1  
13 ,,Лимба,, 3  
14 ,,Нат – Комерц,,   
15 ,,М.Горки ,,- Аутомакедонија 3  
16 ,,Буцо,,   
17 Кружен тек 3  
18 Седмица 2  
19 Спроти О.У,, Гоце Делчев,, 3  
20 Илинденска,, Клуб 54,,   
21 Маркет ,,Дијана,, 4  
22 Златко Ѓорчев 4  
23 Блажо Печков 2  
24 ,,Ика Спорт,, 2  
25 ,,Металекс,, 3  
26 ,,Ѕено,, 6  
27 Над ,,Гимназија,, 3  
28 ,,Мито Хаџи Василев Јасмин,, 2  
29 ,,7-ми Септември,, 3  
30 ,,1-ви Мај,,   
31 ,,7-ми Септември,, Завод 3  
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32 ,,Браќа Џунови,, - портокал 2  
33 ,,Браќа Џунови ,,- Ветеринарна станица 1  
34 ,,Миле В‘чков Каровци,,   
35 ,,Браќа Џунови ,,- Димо Тренчев   
36 ,,Киро Крстев,, - Мост 1  
37 ,,Киро Крстев ,,- Кабловска 2  
38 ,,Страшо Пинџур,, 4  
39 ,,М.Џ. Џикот,, - Партизан 2  
40 ,,Шишка,,   
41 ,,Видое Смилевски ,,- Пела 2  
42 ,,Блажо Алексов,, - Соц.згради 4  
43 ,,8-ми Септември,, 2  
                                              ВКУПНО 85  
 
 
 
                                                            РАЧНО 
 
Ред.б
р. 

                Улици Број на 
контеј. 

Број на 
домаќин. 

1 ,,Мито Хаџивасилев Јасмин,,   
2 ,,Тиквешко Востание,,   
3 ,,7-ми Септември,,   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Планирана количина на комунален смет кој ќе се колектира во Општина Кавадарци 
транспортира и депонира на депонија Мелци 

 
 

 Количина во  М3 Количина во Тони 
Дневна 120 до 150 40 до 50 

Месечна 3500 до 4500 1200 до 1500 
Годишна 42000 до 55000 14500 до 18000 

 
 

 
 Во оваа работна година во  план е поставување на 100 нови контејнери за замена на 

старите и дотраени , а во строгиот центар на градот каде одбирање на локација за контејнери 
е невозможна  поради нарушување на естетскиот изглед во план е да се постават подземни 
контејнери. Исто така планираме  донација на канти за смет на корисниците на услугата на 
ЈП Комуналец на места каде не постои можност за поставување на контејнери и места каде 
пристапот на автоѓубрарките е ограничен . 

Исто така во 2020 година ќе продолжи и праксата на секојдневно кружење на 
тракторите околу контејнери и собирање на сметот исфрлен надвор од нив од страна на 
несовесните граѓани. 
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Како и секоја  година и оваа ќе бидат поставени контејнери од 5м3 на места во градот  
каде  граѓаните ќе можат да го фрлат комињето во нив а во план е и промена на неколку  
дотраени контејнери од 5м3 и 7м3. 

 
Што се однесува до ефикасноста и квалитетот на исфрлањето на сметот во 

изминатите неколку години е видно подобрен благодарение на новите возила, но сепак е 
потребно дообновување на возниот парк т.е потребно е да се набави  автоѓубрарка со 
запремнина над 15 м3 . 
 

На  градската депонија “Мелци” која се наоѓа на три километри Југозападно од 
Кавадарци  оваа година во план е да се депонира околу 16 000 тони комунален смет и исто 
толку земја и градежен шут. 

Со асфалтирањето на патот до самата депонија се реши проблемот со транспортот а 
со тоа и пропратните дефекти кои се јавуваа поради лошиот коловоз,донесена е електрична 
енергија на истата и воведена 3та смена.  Но за 2020 останува да се  обезбеди   санитарна или 
технолошка вода за миење на возилата кое сега го вршиме со цистерна. 

 
Според планот за работа за 2020 година износот на смет ќе се врши во 1ва и 3та смена и тоа 
во  четири зони во градот:  
 

Ред 
број 

Локација Број на исфрлања 
Неделно 

1. Строго централно подрачје 7 пати неделно (10 контејнери 2 пати 
дневно) 

2. Централно подрачје 3 пати 
3. Останато градско подрачје 2 пати 

4. Индустриска зона  1 пат 
(по потреба и почесто) 

 
 
         Во план е и поставување на нови  садови за собирање на пластична и хартиена  
амбалажа,што би значело зголемување на количината на селектирана пластика и хартија, 
како и нивно намалување во процентот на вкупниот комунален смет.  
         Основна цел на поставувањето на овој тип на собирни мрежи е растеретување на веќе 
постоечките контејнери кои се наменети за комунален смет а кои од страна на комерцијаните 
објекти се полнат со картонска амбалажа и истите се преполнуваат многу бргу и создаваат 
неубава слика за градот.  

Бенефитот од овој начин исфрлање на смет е селекција или одделување на 
Органскиот од Неорганскиот отпад и нивна примарна рециклажа,намалување на количините 
на отпад на Депонијата Мелци со што ке се зголеми периодот на користење на истата и на 
крајот еколошкиот аспект  т.е намалување на тешко разградливиот отпад од депонијата и 
негова повторна реупотреба. 

Во прилог на програмата е даден бројот на контејнерите од 1,1м3 и од 5м3 како и 
нивните локации во градот и индустриска зона. 
 
ПРЕГЛЕД НА КОНТЕЈНЕРИ ОД 1,1М3  ПО ЛОКАЦИИ 
 
Ред 
број 

I. Улица II. Локација Број на 
конт. 

 Брана Моклиште Ресторант Мокли. 1 
 Брана Моклиште Пред Вила Бела 2 
 Брана Моклиште Манастир 1 
 ,,12 Другари,, Над Спомен парк 1 
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 ,,12 Другари,, Спомен парк 1 
 ,,Диме Чекоров ,, Спроти куќа бр.  1 
 ,,Диме Чекоров,, бр. 36 Спроти куќа бр. 36 1 
 ,,Диме Чекоров ,,бр. 25 Над мостот и подмост 2 
 ,,Илчо Димов,, бр. 10 Кај Воденицата 1 
 ,,Страшо Пинџур ,,бр. 

218 
Трафостаница 3 

 ,,Страшо Пинџур,, бр. 
246 

Иле Мак 2 

 ,,Страшо Пинџур,, бр. 
236 

Под лутка 2 

 ,,Вила БОГЕ,,  1 
 ,,Моклиште,, Пред воденица  
 ,,Диме Чекоров ,,бр. 10 пред Ваташка градинка 2 
 ,,Данко Давков,, /  
 ,,Страшо Пинџур,, бр. 

214 
Кај Црквата 3 

 ,,Страшо Пинџур ,,бр. 
146 

Спој со 4 Мај 4 

 ,,Страшо Пинџур,, бр. 
71 

Паркинг Силекс згради 4 

 ,,Страшо Пинџур бр. 
102 

Пред Пошта 2 

 ,Страшо Пинџур,, бр. 
59 б 

До ТД Маркет 2 

 ,,Народен Фронт,, бр. 
12 

Пред куќа бр. 12  

 ,,Народен Фронт,, бр. 4 Пред куќа бр. 4  
 ,,Страшо Пинџур ,,бр. 

54А 
спроти Слога 2 

 ,,Страшо Пинџур,, бр. 
28 

Втор Триаголник 5 

 ,,Народен Фронт,, Спој со Ј.Сандански  
 ,,7- ми Септември,, бр. 

43 
Спроти Полиција 3 

 ,,Браќа Џунови,, бр. 13 Кај градинка 1 
 ,,Браќа Џунови,, бр. 1 До паркчето 3 
 ,,Блажо Алексов,, бр. 1 Спроти Дистрибуц 3 
 ,,Блажо Алексов,, бр. 16 Спроти куќа бр. 16 2 
 ,,Блажо Алексов ,,бр. 40 Спроти куќа бр.40 1 
 ,,Блажо Алексов,, бр. 51 Социјални згради 4 
 ,,Цано Поп Ристов,, Улица бр. 53 1 
 ,,,Д.А.Габерот,, бр. 12 Спој со Бошавска 1 
 ,,Д.А.Габерот,, бр. 16 Спој со Нов Белгра 2 
 ,,Д.А.Габерот ,,бр.7 Спроти куќа бр. 7 1 
 ,,Д.А.Габерот,,бр. 22 Спроти куќа бр. 22 1 
 ,,Д.А.Габерот,, бр. 1 Спроти о.у Страшо Пинџур 4 
 ,,Киро Крстев ,,бр.8 До ТВ Инел 2 
 ,,Киро Крстев,, бр. 21 Спој со Б.Миладин 1 
 ,,Киро Крстев ,,бр. 44 Спроти куќа бр. 44 1 
 ,,Киро Крстев,, бр. 56 Спроти перална  1 
 ,,Киро Крстев ,,бр. 65 Спој со Струшка 1 
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 ,,Киро Крстев,, бр. 66 Спроти Таска 1 
 ,,Киро Крстев ,,бр. 80 Спој со Б.Буха 1 
 ,,Киро Крстев ,,бр. 86 До мост Слога 1 
 ,,Киро Крстев,, бр. 108 До Игралиште 1 
 ,,Киро Крстев,, бр. 85 Под мост 1 
 ,,Киро Крстев,, бр. 96 Спој со Калница 1 
 ,,Киро Крстев ,,бр. 90 Спој со Шакалица 2 
 ,,Киро Крстев,, бр. 102 Спроти куќа бр. 102 1 
 ,,Киро Крстев,, бр. 104 Спроти куќа бр. 104 1 
 ,,Киро Крстев,, бр. 96 Спроти куќа бр. 96 1 
 ,,Рајна Соколова,,  бр. 2 До о.у. Димката.А.Габерот 3 
 ,,Браќа Џунови,, бр. 32 Спроти Еуроком 2 
 ,,Браќа Џунови ,,бр. 51 Спој со Ќ. Спанџов 4 
 ,,Браќа Џунови,,, бр. 52 Спроти куќа бр. 52 1 
 ,,Браќа Џунови ,,бр.73 Пред мост Слога 1 
 ,,Клинска ,,бр. 4 Спроти куќа бр. 4 1 
 ,,Клинска,, бр. 18 Спроти куќа бр. 18 2 
 ,,М.Џ.Џикот,, бр. 72 Спроти куќа бр. 72 2 
 ,,М.Џ.Џикот,, Кај Сала Партизан 2 
 ,,М.Џ.Џикот ,,бр. 85 Спроти куќа бр. 85 1 
 ,,М.Џ.Џикот,, бр. 63 Спроти куќа  бр. 63 2 
 ,,М.Џ.Џикот ,,бр.  33 Пред куќа бр. 33 2 
 ,,М.Џ.Џикот ,,бр. 133 Спој со Брушанска 2 
 ,,Клинска,, бр. 2 Спроти куќа бр. 2 2 
 ,,М.Џ.Џикот,, бр. 19 Спој со Струшка  
 ,,8-ми Септември,, бр. 5 Над Тиквеш 2 
 ,,8-ми Септември,, бр. 

36 
Спроти АМД  

 ,,Б.Миладинови,, бр. 11 Стара Болница 4 
 ,,7-ми септември,, бр.74 Завод за вработув. 3 
 ,,Ѓорѓи Соколов,, бр. 

109 
Спој со С.Булевар 1 

 ,,Вардарска ,,бр. 22  Спроти куќа бр. 22  
 ,,Шишка ,,бр. 2 Кај сала Паризан 3 
 ,,Шишка,, бр. 52 Спроти Интернат 2 
 ,,Шишка,, бр. 82 Спој со 25 Мај 1 
 ,,Шишка ,,бр. 104 Спроти нова Болница 1 
 ,,Шишка ,,бр. 114 Пред куќа бр. 114 1 
 ,,Шишка ,,бр. 178 Спроти Кожувчанка 1 
 ,,Шишка ,,бр. 105 Спроти куќа бр.150 1 
 ,,Шишка,, бр. 170 Спрот Авторемонт 1 
 ,,Шишка ,,бр. 180 Влез кон Деспина 1 
 Глишиќ бр. 57 ОУ Тошо Велков Пепето 2 
 ЕМУЦ ,,Киро С. Брко,, Во дворот 2 
 У.Д ,,Крсте П. 

Мисирков,, 
Во дворот 2 

 ЗШУЦ ,,Ѓорче Петров,, Во дворот  2 
 ,,Ѓорѓи Соколов ,,бр.57 

А 
Пред паркинг 1 

 ,,Ѓорѓи Соколов ,,бр.47 Спроти куќа 47 1 
 ,,Ѓорѓи Соколов,, бр. 83 Спроти куќа бр. 83 1 
 ,,Ѓорѓи Соколов,, бр. 92 Спроти куќа бр. 92 1 
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 ,,ГоцеДелчев,, бр. 3 Над Гимназија 3 
 ,,Пионерска,, бр.24 Спој со Ресавска 1 
 ,,Пионерска,, бр.22   О. У Т.Хаџи Тефов 4 
 ,,М.Х.Јасмин,, бр.72 Спроти Агропин 2 
 ,,Пано Мударов ,,бр. 21 До Црквата 1 
 ,,Цано Поп Ристов ,,бр. 

12 
Зелен Пазар 4 

 ,,Илинденска,, бр. 57 Пред Астра 3 
 ,,Илинденска,, бр. 46 Пред Лего 1 
 ,,11 Октомври,, бр. 6 Парк Полана 2 
 ,,Лазо Мицев,, бр. 22 Парк Полана 2 
 ,,Партизанска,, бр. 15 Парк Полана 2 
 ,,Илинденска,, бр. 105 Спроти Аптека 3 
 ,,Максим Горки,, бр.1 Пред АутоМакедонија 3 
 ,,Маршал Тито,, бр. 2 Градски плоштад 2 
 ,,Маршал Тито,, бр. 3 Подземен паркинг 3 
 ,,Илинденска,, бр. 119 Кружен тек 3 
 ,,Моша Пијаде ,,бр. 2 Спој со Кружен тек 2 
 ,,Кочо Рацин ,,бр. 1 Спроти Автобуска 2 
 ,,Кочо Рацин ,,бр. 3 Кај зградите 2 
 ,,Никола Минчев,, бр. 2 Спој со Кружен тек 3 
 ,,Никола Минчев,, бр. 2 Кај Уни Палас 2 
 ,,Никола Минчев,, бр. 7  Катастар 2 
 ,,Никола Минчев,, бр. 

10 
Маркет Дијана 4 

 ,,Никола Минчев ,,бр. 
12 

До нов суд 4 

 ,,Вељко Влаховиќ,, бр. 
5 

Гран. Полиција 7 

 ,,Моша Пијаде,, бр. 9 Зад Лепотици 4 
 ,,Цветан Димов ,,бр. 7 Гевгелиски згради 5 
 ,,Цветан Димов,, бр. 1 Пред О.У. Г.Делчев 2 
 ,,8ми Септември,, бр. 24 Под спортски центар 2 
 ,Цано Поп Ристов,, бр. 

36 
Симбимед 2 

 ,,Кочо Рацин ,,бр. 7 Пред влез на автобуска 2 
 ,,Западен Булевар,, бр. 

13  
Спроти Кав Комерц 3 

 ,,Западен Булевар,, бр. 
3 

Над Градинка 2 

 ,,Западен Булевар,, бр. 
34 

Спој со Љубашка 4 

 ,,Гоце Делчев,, бр. 69 Спој со Моша Пијаде 3 
 ,,Народна Младина 

,,бр.50 
Зад Лепотици 4 

 ,,Д.А.Габерот,, бр. 30 О.У. Пепето 4 
  Северен Бул. 4 
 ,,Вишешница,, бр.21 На паркинг 2 
 ,,Нас.Бел Камен,, бр. 2 До зградите 10 
 ,,Нас.Бел Камен,, Паркинг   
 ,,Ѓоре Брушански ,,бр. 

56 
Спроти куќа бр. 56 1 
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 ,,Галишка ,,бр. 14 Трафостаница 2 
 ,,Илинденска,, бр. 26 Водостопанство 3 
 ,,Западен Булевар,, Г.Гробишта 9 

 
 

 
ПРЕГЛЕД НА КОНТЕЈНЕРИ ОД 1,1 М3 ПО ЛОКАЦИИ 

ИДУСТРИСКА ЗОНА 
 

  
Ред. 
број 

Улица Локација Број 

 ,,Западен Булевар,, Дрекслермајер (реги.пат) 1 
 ,,Западен Булевар,, Регионален пат 1 
 ,,Западен Булевар,, бр. 

46 
Отпад 1 

 ,,Западен Булевар,, бр. 
131 

Флот Стакло 3 

 ,,Западен Булевар,, бр. 
107 

Поп Мак 1 

 ,,Западен Булевар,, бр. 
132 

Си Би Ер 2 

 ,,Западен Булевар ,,бр. 
129 

Велком Трејд 2 

 ,,Западен Булевар ,,бр. 
103 

Сервис – Бош Пумпи 1 

 ,,Западен Булевар,, бр. 
83 

Пред Илино 1 

 ,,Западен Булевар,, бр. 
26 

Слога дисконт  2 

 ,,Западен Булевар ,,бр. 
73 

Јанаки комерц 1 

 ,,Западен Булевар ,,бр. 
69 

До Медитеран 2 

 ,,Западен Булевар,, бр. 
35 

Макпетрол 3 

 ,,Западен Булевар,, бр. 
16 

Гала 3 

 ,,Западен Булевар,, бр. 
13 

Кав Комерц 2 

 ,,Моша Пијаде,, бр. 16 Трафостаница 1 
 ,,Индустриска,, бр. 3 Дрвен комбинат 15 
 ,,Индустриска,, бр. 118 ИГМ 3 
 ,,Индустриска,, бр. 112 ЈП Комуналец 1 
 ,,Индистриска,,  бр. 24 Универзал гаража 3 
 ,,Индустриска,, бр. 22 ГТИ 1 
 ,,Индустриска,, бр. 23 Планум 1 
 ,,8-ми Септември ,,бр. 3 Спортска сала 4 
 ,,8-ми Септември,, бр. 

38 
Макпетрол 2 

 ,,8-ми Септември ,,бр. 
40 

В.В.Тиквеш 8 

 ,,8-ми Септември,, бр. 9 Над Градба Промет 1 
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 ,,Шишка ,,бр. 248 Отпад 1 
 ,,Шишка ,,бр. 240 Метал Инвест 1 
 ,,Шишка ,,бр. 41 Даскал Камче 4 
 Шишка бр. 41 Трикотекс 1 
 ,,Шишка,, Техно-сол  
 ,,Шишка ,,бр. 47 Авторемонт 2 
 ,,Шишка ,,бр. 180 Деспина 1 
 ,,Шишка,, бр. 53 Македонски шуми 2 
 ,,Шишка ,,бр. 55 Мепос 9 
 ,,Шишка ,,бр. 55 Металекс 1 
 ,,Шишка ,, Манаполот  
 ,,Шишка,, бр. 19 Судот 1 
 ,,Шишка ,,бр. 234 Нов Зеланд 1 
 ,,Киро Крстев,, бр. 66 Таска 4 
 Село Марена 22 
 Село  Возарци 7 
 ,,Фени Индустри,, Во кругот 18 
 ,, Западен Булевар,, бр 

31 
До Бошава 1 

 ,,Индустриска ,,бр. 116 Ником 1 
 ,,Шишка ,,бр. 230 Скопска Пивара 1 

 
 
 
 
 
ПРЕГЛЕД НА КОНТЕЈНЕРИ ОД 5М3 ВО ГРАДОТ И ФИРМИТЕ 
 
 

Самоподигач Застава 
 
Ред 
бр. 

Улица  Локација  Број на 
конт. 

 ,,Т.В.Пепето,, бр. 11 Под Х. Балкан 2 
 ,,Т.В.Пепето,, бр. 11 Тинекс 1 
 ,,Шишка,, бр. 41   Печатница  1 
 ,,Михајлово,, Одмаралиште Михајл. и 

населено место 
1 + 2 

 ,,Ѓоре Брушански ,,   
 ,,8-ми Септември,, бр. 9 Градба промет 1 
 ,,Индустриска,, бр. 15 Минекс 1 
 ,,Индустриска,, бр. 3 Винарија 1 
 ,,Вељко Влаховиќ ,,бр. 

3 
Нова црква  

 ,,Фени Индустри,, Во кругот 8 
 ,,Блажо Алексов,, Стар терминал  
 ,,Шишка,, бр. 55 Вебер Текс 1 
 ,,Шишка,, бр. 51 Мебел-Ви 1 
 ,,Шишка,, бр. 39 Сонитекс 1 
 ,,Шишка,, бр. 41 Кожувчанка  1 
 ,,Киро Крстев,, бр. 66 Таска ( Стевик) 1 
 ,,Клинска,, бр. 2 Клинска 1 

стр. 833 бр.52 Службен гласник на Општина Кавадараци 17.03.2020г од. 
_____________________________________________________________________



 ,,Тиквешко езеро,, Пумпи фени  
 ,,8-ми Септември,, бр. 5 В.В.Тиквеш 5 
 Село Возарци Брана ХЕЦ Тиквеш 2 
 ,,Блажо Алексов,, бр. 55 Сточен Пазар 1 
 Дреново Бенз. Пумпа 1 
 ,,Шишка,,  бр. 35 Нова Болница 1 
 Желковец желковец  
 Ресавски пат шамаци 1 
 ,,СОЛ – СИ,, Топилница ФЕНИ 1 
 ,,Супер ЕГ паркинг,, Влез  во Сопот 1 
 ,,Западен булевар,, бр. 

131 
Флот стакло  1 

 ,,Браќа Џунови  ,,бр. 73 Мост  Слога 2 
 ,,Партизанска,, бр. 2  Село Марена  1 
 ,,Моклиште ,, Ресторан  1 
                    Вкупно 34 

 
 
 
 

Самоподигач    Форд 
 
 
Ред.бр         Улица       Локација                            Бр. На 

контејнер
и 

 С. Конопиште  Конопиште  1 
 ,,Западен Булевар,, бр. 

105 
Алијанса во кругот  2 

 ,,Рајна Соколова,, Позади Градинка  
 ,,Индустриска,, бр. 15 Ангропромет 1 
 ,,8-ми Септември,, Под Спортска сала  
 ,,Западен  Булевар,, Под Тиквеш  
 ,,Глигор Прличев,, бр.2 Спроти куќа бр. 2 1 
 ,,Дисанска ,,бр. 2 Бриони 1 
 ,,Дисанска,, Стар Тиквеш Транс  
 Хотел ,,Фени,, Сев. Булевар 1 
 ,,,В.Влаховиќ,, Гранична Полиција  
 ,,Страшо Пинџур,,бр. 

63 
До Градинка 1 

 Мрежичко  С. Мрежичко  1 
 ,,Индустриска,, бр. 17 Жито Југ 1 
 ,,Индустриска,, бр. 118 ИГМ 18 
 ,,Зап. Булевар,, Компанија Петрови  
 ,,Шишка ,,бр. 27 Серта Компани 1 
 ,,Западен Булевар,, Дрекслермајер во дворот 14 
 ,,Шишка,, бр. 37 Кожувчанка  1 
 ,,Шишка ,,бр. 136 АНЕЛ - МАК 1 
 ,,Шишка,, бр. 138 Отпад Марко   1 
 ,,Западен булевар ,,бр. 

26 
Слога во кругот 1 

 Вкупно                    32  
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             За  вршење на работите  со управување со отпадот Општина Кавадарци донесува 
Годишна Програма, која содржи:  вид и обем на работите што треба да се извршат, 
временски рокови  и динамика за извршување на работите, како и начинот на  реализација  
на истите. 
Управувањето со отпадна електрична и електронска опрема, како и отпадни батерии и 
акумулатори, на територијата на Општина Кавадарци ќе го врши правно лице кое поседува 
дозвола за постапување со отпад од батерии и акумулатори како и дозвола за постапување со 
отпад на електрична и електронска опрема издадена од надлежен орган согласно Законот за 
управување со електрична и електронска опрема и отпадна електрична и електронска опрема 
и Законот за управување со батерии и акумулатори и отпадни батерии и акумулатори. 
 
              Соработката на градоначалникот со правното лице кое поседува соодветна дозвола 
може да се оствари врз основа на склучен договор. 
 
 
 
           Локации за поставување на садови за отпадни батерии, акумулатори,  електрична и 
електронска опрема се следните: 

1. Еколошки станици за акумулатори – 3 локации: 
• ул. ,,Методија Џ. Џико,,- над ЈЗУ ,,Здравствен дом,,. 
• бул. ,,Никола Минчев,, – кај котлара. 
• ул. ,,Страшо Пиџур,, – паркинг Силекс згради. 

2. Метални и пластични корпи за отпадни батерии, акумулатори,  електрична и 
електронска опрема: 

• плоштад,,Маршал Тито,, – 1 локација. 
• ул. Илинденска – 3 локации до постоечки контејнери. 
• Кружен тек – 1 локација до постоечки контејнери. 
• ул. ,,Блажо Алексов,, – 1 локација спроти ЕВН. 
• ул.,,Страшо Пинџур,,– 2 локации втор триаголник и Ваташа спроти ресторан 

„12 Другари“. 
3. Туби за отпадни батерии: 

• Во сите институции кои се под надлежност на Општина Кавадарци. 
•  

Оваа Програма е од променлив  карактер, со можност за  нејзино  дополнување, измена или  
допрецизирање, согласно  потребите на граѓаните, согледувањата на  надлежните служби во 
Општината, службите на давателите на услугата  или позитивните  законски  измени  во 
периодот  на реализација на Програмата  за управување со отпад. 
 
 Службените лица надлежни за извршување на оваа Програма, како пренесена 
надлежност со Одлуката  за комунален ред, како  и  службите  во Општина Кавадарци,  се 
должни навремено и ефикасно да превземат мерки за  реализација на Програмата  за 
управување со отпад,согласно Законот со управување со отпад,Законот  за животната 
средина, Закон за управување со батерии и акумулатори и отпадни батерии и акумулатори, 
Закон за управување со електрична и електронска опрема и отпадна електрична и 
електронска опрема и Одлуката за комунален ред на Општина Кавадарци. 
 
 Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на  објавувањето во  ,,Службен  
Гласник на Општина Кавадарци,,. 
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13.03.2020 година                                          Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И                                      Ристо Сакалиев 
 

  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Сл.Весник на РМ,, бр.05/02) и член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/2005), Градоначалникот на 
Општина Кавадарци, донесе  

 
 

 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

за објавување на Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за висината 
на цените за собирање и транспортирање на комунален отпад во Општина 

Кавадарци 
 
 

 
 1. Се објавува  Одлуката за изменување и дополнување на Одлуката за 
висината на цените за собирање и транспортирање на комунален отпад во Општина 
Кавадарци, донесена на седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 
13.02.2020 година.  
          

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
 
Бр.09-1811/21                 ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                          
17.03.2020 година                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
К А В А Д А Р Ц И                                                                          м-р Митко Јанчев 
 
 
          
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Сл.Весник на РМ” 
бр.5/2002), а во врска со член 121 од Законот за управување со отпад (,,Сл.Весник на РМ,, 
бр.68/04…. 63/16 ), и член 132 став 1 од Статутот на општина Кавадарци (“Сл.Гласник на 
општина Кавадарци” бр.8/05,14/10,24/10,38/19),  
 

Советот  на Општина Кавадарци на 39-тата седница одржaна на ден 13.03.2020 
година,  донесе  
 

 
О  Д  Л  У  К  А 

за изменување и дополнување на Одлуката за висината на цените за собирање и 
транспортирање на комунален отпад  

во Општина Кавадарци 
 

Член 1  
 Во Одлуката за висината на цените за собирање и транспортирање на комунален 
отпад во Општина Кавадарци бр.07-413/8 од 08.02.2010 година(,,Сл.Гласник на Општина 
Кавадарци,, бр.12/10), бр.07-2873/6 од 30.05.2011 година (,,Сл.Гласник на Општина 
Кавадарци,, бр.33/11), бр.07-276/11 од 28.01.2013 година(,,Сл.Гласник на Општина 
Кавадарци,, бр.57/13), бр.07-3014/6 од 08.07.2014 година(,,Сл.Гласник на Општина 
Кавадарци,, бр.20/14), бр.07-3862/7 од 27.08.2014 година (,,Сл.Гласник на Општина 
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Кавадарци,, бр.22/14), бр.08-5074/15 од 27.12.2017 година (,,Сл.Гласник на Општина 
Кавадарци,, бр. 5/17 ), бр.08-3330/2 од 27.06.2019 година (,,Сл.Гласник на Општина 
Кавадарци,, бр. 38/19), се врши следната измена и дополнување: 

I.    
Во член 1-в, после првата табела СЕ ДОДАВА :  
Корисниците - физички лица од локалитетот ,,Михајлово,,  за комуналната услуга 

износ на смет - ке плакаат од м2 за покриен простор што го поседуваат, а висината на цена 
за собирање и транспортирање на комунален отпад  е со износ од 2.0 ден/м2,,. 

 
Во останатиот дел Одуката останува непроменета. 
 

Член 2 
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во ,,Службен 

Гласник на Општина Кавадарци,,. 
 

 
Бр.08-1458/21                               СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2020 година                                                            Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И                                                         Ристо Сакалиев 
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Сл.Весник на РМ,, бр.05/02) и член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/2005), Градоначалникот на 
Општина Кавадарци, донесе  

 
 

 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

за објавување на Одлука за ослободување од плакање на надоместок за уредување на 
градежно земјиште 

 
 
 1. Се објавува  Одлуката за ослободување од плакање на надоместок за уредување 
на градежно земјиште, донесена на седница на Совет на Општина Кавадарци одржана 
на ден 13.02.2020 година.  
          

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
 
Бр.09-1811/22                 ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                          
17.03.2020 година                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
К А В А Д А Р Ц И                                                                          м-р Митко Јанчев 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од  Законот за локална самоуправа 
(,,Сл.весник на РМ,, бр.5/02) , член 59 стaв 12 од Законoт за градење („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 130/2009, 124/2010, 18/2011, 36/2011, 54/2011, 13/2012, 144/2012, 
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25/2013, 79/2013, 137/2013, 163/2013, 27/2014, 28/2014, 42/2014, 115/2014, 149/2014, 
187/2014, 44/2015, 129/2015, 217/2015, 226/2015, 30/2016, 31/2016, 39/2016, 71/2016 и 
132/2016), член 132 став 1 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина 
Кавадарци,, бр.8/2005,14/10,24/10,38/19),  
 

Советот  на Општина Кавадарци на 39-тата седница одржaна на ден 13.03.2020 
година,  донесе  
 
 
 

О Д Л У К А 
за ослободување од плаќање надоместок за уредување на градежно земјиште 

 
 

Член 1 
 

Општина Кавадарци  Локална Самоуправа  се ослободува од обврската за плаќање 
надоместок за изградба на објект -Противпожарен дом-гаражи , намена В4 на ул,,Народна 
Младина” на КПбр.11324/2 КО Кавадарци, со вкупна површина од 199,78м2, согласно 
пресметката заведена под арх.бр.11-1263/1 од 25.02.2020 година,  и Основен Проект 
доставен до инвеститорот  со тех.бр. 3711  изработен од ,,Дизајн Центар” Кавадарци, во 
износ од 11.675,00денари. 

 
Член 2 

 
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во “Службен 

Гласник на Општина Кавадарци”. 
 
 
 

Бр.08-1458/22                                   НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2020 година                                               Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И                                            Ристо Сакалиев 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Сл.Весник на РМ,, бр.05/02) и член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/2005), Градоначалникот на 
Општина Кавадарци, донесе  
 

 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

за објавување на Одлука за приклучување на водоводна линија  
на жителите од с.Раец 

 
 
 1. Се објавува  Одлуката за приклучување на водоводна линија на жителите од 
с.Раец, донесена на седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 
13.02.2020 година.  
          

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
Бр.09-1811/23                 ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                          
17.03.2020 година                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
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К А В А Д А Р Ц И                                                                          м-р Митко Јанчев 
 

 
Врз основа на член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Сл.весник 

на РМ бр.05/2002), во врска со член  5 и 26 од Законот за снабдување со вода за пиење 
одведување на урбани отпадни води (,,Сл.Весник на РМ,, бр.68/04....31/16), член 132 
став 1  од Статутот на Општина Кавадарци         ( „Сл. Гласник на Општина Кавадарци“  
бр. 08/05,14/10, 24/10, 38/19),   

 
Советот  на Општина Кавадарци на 39-тата седница одржaна на ден 13.03.2020 

година,  донесе  
 

 
О Д Л У К А 

за приклучување на водоводна линија на жителите од с.Раец 
 

Член 1 
 

 Со оваа Одлука се задолжува ЈП,,Комуналец,, Кавадарци –како давател на услуга,  
за трајно и непрекинато снабдување со вода за пиење, со зафаќање, обработка и 
дистрибуција на водата преку  водоснабдителниот   систем до главниот водомер на 
корисникот на услугата -жителите во с.Раец. 
 

Член 2 
 

 ЈП,,Комуналец,, Кавадарци – како давател на услугата обезбедува:заштита и 
подобрување на водоснабдителниот   систем и одржување и подобрување на неговото 
техничко-технолошко и економско единство; - ефикасно, трајно, уредно и континуирано 
задоволување на потребите на корисниците на услугата со вода за пиење; – обезбедување 
на квалитетот на водата за пиење согласно законските нормативи и стандарди, и 
континуирано врши испитување на здравствената исправност. 
 

Член 3 
 

ЈП,,Комуналец,, Кавадарци – како давател на услуга преку органите на управување, а 
во согласност со законските и подзаконските акти кои ја регулираат оваа материја, ја 
утврдува висината на надоместок за приклучување на корисникот на услугата на 
водоснабдителниот   систем во с.Раец. 

 
                                                           Член  4  
 
 Одлуката  влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на објавување во  “Службен 

гласник на Општина Кавадарци “ 
 
 
 
 
Бр.08-1458/23                                           СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2020 година                                                            Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И                                                            Ристо Сакалиев 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Сл.Весник на РМ,, бр.05/02) и член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/2005), Градоначалникот на 
Општина Кавадарци, донесе  
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Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за објавување на Одлука за одобрување на финансиски средства од Буџетот на 

Општина Кавадарци за 2020 година 
 

 
 1. Се објавува  Одлуката за одобрување на финансиски средства од Буџетот на 
Општина Кавадарци за 2020 година, донесена на седница на Совет на Општина 
Кавадарци одржана на ден 13.02.2020 година.  
          

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
 
Бр.09-1811/24                 ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                          
17.03.2020 година                                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
К А В А Д А Р Ц И                                                                          м-р Митко Јанчев 
 
 
 
 
 
 
 Врз основа на член 36 став 1 точка 15  од Законот за локална самоуправа (Сл.весник 
на РМ бр.05/2002), а  согласно Програмата за активностите на Општина Кавадарци во 
областа на здравствена заштита за 2020 година (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, 
бр.49/19),  Записник од  Комисијата за финансии и буџет бр.08-1465/2 од 11.03..2020 година, 
член 132  став 1 од Статутот на на Општина Кавадарци  (,,Сл.гласник на Општина 
Кавадарци,, бр.08/05, 14/10, 24/10 и 38/19), 
 

Советот  на Општина Кавадарци на 39-тата седница одржaна на ден 13.03.2020 
година,  донесе  
                      
                           

О Д Л У К А  
за одобрување на финансиски средства  

од Буџетот на Општина Кавадарци за 2020 година 
 

 
Член 1  

 
 Со оваа одлука Советот на Општина Кавадарци одобрува да се исплатат  
финансиски средства во вкупен износ од 80.500,00 денари на ЈЗУ Општа Болница 
Кавадарци со проширена дејност Кавадарци, согласно Барање со арх.бр.03-191 од 
21.02.2020 година од ЈЗУ Општа Болница Кавадарци. 
 

Член  2 
 

Финансиските средства од член 1 на оваа Одлука ќе се издвојат од Буџетот на 
Општина Кавадарци за 2020 година - Програма за активностите на Општина Кавадарци во 
областа на здравствена заштита за 2020  година, на жиро сметка на ЈЗУ Општа Болница со 
проширена дејност Кавадарци. 
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Член 3 

 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен 
гласник на Општина Kавадарци“.  
 
 
Бр.08-1458/24                                 СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2020 година                                           Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И                                        Ристо Сакалиев 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,, бр.05/02) и член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/2005), Градоначалникот на 
Општина Кавадарци, донесе  
 

 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

за објавување на Одлука за давање Согласност за судско порамнување, за 
предмет бр. МАЛВ-145/2019 

 
 
 1. Се објавува  Одлука за давање Согласност за судско порамнување, за 
предмет бр. МАЛВ-145/2019, донесена на седница на Совет на Општина Кавадарци 
одржана на ден 13.02.2020 година.  
          

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 
 
 
Бр.09-1811/25                 ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                          
17.03.2020 година                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
К А В А Д А Р Ц И                                                                          м-р Митко Јанчев 
 
        

   
 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(“Сл.весник на РМ” бр.05/02), а во врска со член  307 од Законот за парнична 
постапка член (“Сл.весник на РМ” бр.79/05 ...124/10), член 132 став 1 од Статутот на 
Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина Кавадарци” бр.8/05, 14/10, 24/10, 
38/19),  
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Советот  на Општина Кавадарци на 39-тата седница одржaна на ден 
13.03.2020 година,  донесе  
 

 
О Д Л У К А 

За давање Согласност за судско порамнување 
 

Член 1 
 Со оваа одлука Советот на Општина Кавадарци дава Согласност за 
склучување Судско порамнување за предметот кој пред Основен суд Кавадарци се 
води под бр. МАЛВ.П-145/2019 каде како Тужител  се јавува Андон Лазаров од 
Кавадарци, со адреса на живеење на Ул. Ило Костов бр. 10, Кавадарци, преку 
Полномошник Адвокат Живко Ајтов од Кавадарци, седиште 7 Септември, бр. 51, а 
како тужени Општина Кавадарци, застапувана од Градоначалникот М-р Митко 
Јанчев од Кавадарци, и Јавното Претпријатие за комунални работи КОМУНАЛЕЦ 
Кавадарци, застапувано од законскиот застапник Ѓорѓи Поп Ицов, на име Надомест 
на нематеријална штета, во вкупен износ  од 87.140,00 денари. 

 
 

Член 2 
 Се овластува Градоначалникот на Општина Кавадарци, преку полномошник-
адвокат, да постигне спогодба и да склучи судско порамнување со следната 
содржина:  

 
” С  У  Д  С  К  О     П  О  Р  А  М  Н  У  В  А  Њ  Е 

 
 1.Тужителот преку полномошник Адвокат Живко Ајтов од Кавадарци го 
повлекува и се откажува од дел од тужбеното барање на име побарување на 
нематеријална штета за износ од 37.140,00 денари со кое Тужените се задолжуваат 
солидарно да исплатат справедлив паричен надомест на Тужителот, а останува за 
остатокот на тужбено барање во износ од 50.000,00 денари.  
 2.Тужените Општина Кавадарци и Јавно Претпријатие за комунални работи 
КОМУНАЛЕЦ Кавадарци, СОГЛАСНИ СЕ со вака прецизираното тужбено барање за 
износ од 50.000,00 денара на тужителот по основ на справедлив паричен надомест 
за претрпена нематеријална штета и истовремено потврдуваат дека  СЕ СОГЛАСНИ 
солидарно, во рок од 15 дена сметано од денот на заклучувањето на ова судско 
порамнување, на име нематеријална штета на Тужителот да му исплата вкупен 
износ од 50.000,00 денари, зголемен за износот на трошоците на постапката во 
износ од 22.862 денари на име адвокатски трошоци и 5.556,00 денари за 
трошоци за вештачење, под страв на присилно извршување. Овој износ да му го 
исплатат на Тужителот на неговата трансакциона сметка, а Адвокатските трошоци 
во износ од 22.862,00 денари зголемен за трошоците за вештачење во износ од 
5.556,00 денари да се исплатат на Адвокат Живко Ајтов на неговата сметка. 
 3. Ова судско порамнување го опфаќа целиот предмет на спорот опфатен во 
предметот кој пред овој суд се води под МАЛВ.П-145/2019, па двете страни 
потврдуваат дека повеќе немаат никакви взаемни побарувања или долгувања по 
основ на штетниот настан предмет на овој спор.” 

 
Член 3 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
Сл.гласник на Општина Кавадарци.   
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Бр.08-1458/25                                              СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2020 година                                                            Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И                                                         Ристо Сакалиев 
 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Сл.Весник на РМ,, бр.05/02) и член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/2005), Градоначалникот на 
Општина Кавадарци, донесе  

 
 
 
 
 

 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

за објавување на Програма за изменување и дополнување на Програмата за 
поставување на урбана опрема на подрачјето на Општина Кавадарци 

 
 
 1. Се објавува  Програмата за изменување и дополнување на Програмата за 
поставување на урбана опрема на подрачјето на Општина Кавадарци, донесена на 
седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 13.02.2020 година.  
          

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
 
 
 
 

 
Бр.09-1811/26                 ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                          
17.03.2020 година                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
К А В А Д А Р Ц И                                                                          м-р Митко Јанчев 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Сл.Весник на РМ,, бр.05/02) и член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/2005), Градоначалникот на 
Општина Кавадарци, донесе  

 
 

 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

за објавување на Програма за изменување и дополнување на Програмата за 
поставување на урбана опрема на подрачјето на Општина Кавадарци 
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 1. Се објавува  Програмата за изменување и дополнување на Програмата за 
поставување на урбана опрема на подрачјето на Општина Кавадарци, донесена на 
седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 13.02.2020 година.  
          

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 
 
 
Бр.09-1811/26                 ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                          
17.03.2020 година                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
К А В А Д А Р Ц И                                                                          м-р Митко Јанчев 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална Самоуправа (Сл. Весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 41 од Законот за Градежно земјиште (,,Сл.Весник на РМ,, бр. 17/11, 
53/11, 144/12, 25/12, 163/13, 15/15, 44/15 и 98/15) член 2 точка 4 и член 80, член 81-а и член 81 од 
Законот за градење (Службен весник на РМ” бр.130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 
25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 
30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16,64/2018 и 168/2018),, член 132 став 1 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Службен Гласник,, на Општина Кавадарци бр. 08/05, 14/10, 24/10, 38/19),  
 

Советот  на Општина Кавадарци на 39-тата седница одржaна на ден 
13.03.2020 година,  донесе  
 

П Р О Г Р А М А 
За изменување и дополнување на Програма за поставување на  

урбана опрема на подрачјето наОпштина Кавадарци 
 

Член 1 
 
 Во Програмата за поставување на урбана опрема на подрачјето на Општина Кавадарци бр. 08-
7017/42 од 25.12.2019 година и бр. 08-378/44 од 29.01.2020 година (,,Сл. Гласник на Општина 
Кавадарци,, бр.49/19,50/2020), се врши следната измена и дополнување: 
 
 Во точка 9. Урбана опрема – Самостоечки рекламни паноа се додава нов став кој гласи: 

• ,,Рекламни и иннформатини паноа кои се поставуваат на огради на мост. 
 

1. Пешачки мост на ул.,,  Шишка ,, , 6 локации  
- на јужна страна од оградата 3 локации со димензии дол.4м и вис. 2 м 
- на јужна страна на носечки столб содимензии шир. 1,5 м и вис. 2,5 м 
- на северна страна од оградата 2 локации со димензии дол. 4м и вис. 2м,, 
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Член 2 

 
 После точка 11. Урбана опрема – Привремени паркинзи и приодни патеки се додава нова точка 
12 која гласи: 
 
Урбана опрема – Фонтани и чешми 
 

• Фонтани 
1. Градски плоштад ,,Маршал Тито,, - 3 локации (2 пред општинска зграда и 1 до кафетерија 

,,Тоскано,,) 
2. Ул. ,,7-ми Септември,, (полициско паркче западна страна) - 1 локација 
3. Градски парк ,,Мишо Шкартов ,,– 1 локација 
4. Бул. ,,Никола Минчев,, (Кружен Ток) – 1 локација 

 
 

• Чешми - Фонтани 
1. Градски плоштад ,,Маршал Тито,, – 1 локација (пред кафетерија ,,Тоскано,,) 
2. Ул. ,,Илинденска,, – 1 локација (пред ,,Тутунска банка,,) 
3. Ул. ,,7ми Септември,, спој со ул. ,,Браќа Џунови,, – 1 локација 
4. Ул. ,,7ми Септември ,,спој со ул. ,,Методија Џ Џикот,, – 1 локација 
5. Ул. ,,Киро Крстев,, – 1 локација (наспроти Инел) 
6. Градски парк ,,Мишо Шкартов ,,– 1 локација 
7. Ул.,, Лазо Мицев,,, – 1 локација (парк Полана) 
8. Ул. ,,Прилепска,, – 1 локација (пред Пожарна) 
9. Ул. ,,Страшо Пинџур,, 2- локации (1 втор тријајаголник и 1 пред ресторан 12 другари)  
10. Ул. ,,16 Јуни,, 1 локација (пакче) 

 
Член 3 

 
 Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен Гласник,, на 
Општина Кавадарци,,. 
 
 
 
 
Бр.08-1458/26                                            СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2020 година                                                            Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И                                          Ристо Сакалиев 
 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Сл.Весник на РМ,, бр.05/02) и член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/2005), Градоначалникот на 
Општина Кавадарци, донесе  

 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за објавување на Одлука за утврдување  на  потреба за поставување 

 на урбана опрема  и за условите,  начинот и постапката за издавање  на  одобрение за 
 поставување  на  урбана  опрема и одобрение за вршење дејностнадвор од деловен 

простор   на  подрачјето на Општина Кавадарци 
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 1. Се објавува  Одлуката за утврдување  на  потреба за поставување 
 на урбана опрема  и за условите,  начинот и постапката за издавање  на  одобрение за 
 поставување  на  урбана  опрема и одобрение за вршење дејност надвор од деловен 
простор   на  подрачјето на Општина Кавадарци, донесена на седница на Совет на 
Општина Кавадарци одржана на ден 13.02.2020 година.  
          

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 

 
 
Бр.09-1811/27                 ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                          
17.03.2020 година                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
К А В А Д А Р Ц И                                                                          м-р Митко Јанчев 
 
 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15  од Законот за локална самоуправа (,, Службен весник на 
Република Македонија ’’ бр. 5/02) и член 80 од Законот за градење (,,Службен весник на Република 
Македонија’’ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12. 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 
42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и  
168/18 ) и (,,Службен весник на Република Северна Македонија’’ број 244/19 и 18/20 ), а во врска со член 8 став 
2 , член  16 од Законот за трговија (,,Службен весник на Република Македонија’’ бр.16/04, 128/06, 63/07, 88/08, 
159/08, 20/09, 99/09, 105/09, 115/10, 158/10, 36/11, 53/11, 148/13, 164/13, 97/15, 129/15, 53/16, 120/18 ), член 12 
став 3 и член 41 став 2 од Законот за угостителската дејност (,,Службен весник на Република Македонија’’ бр. 
62/04, 89/08, 115/10, 53/11, 141/12, 164/13, 187/13, 166/14, 199/14, 129/15, 192/15, 39/16, 53/16, 17/16), и 
(,,Службен весник на Република Северна Македонија’’ бр. 31/20), член 8 став 3 од Законот за занаетчиство 
(,,Слижбен весник на Република Македонија’’ бр. 215/15), член 132 став 1 од Статутот на Општина 
Кавадарци ( „Сл. Гласник на Општина Кавадарци“  бр. 08/05,14/10, 24/10, 38/19),  

 
Советот  на Општина Кавадарци на 39-тата седница одржaна на ден 13.03.2020 година,  

донесе 
  

 
О Д Л У К А 

за утврдување на потреба за поставување на урбана опрема и за условите, начинот и 
постапката за издавање на одобрение за поставување на урбана опрема и одобрение 

за вршење дејност надвор од деловен простор на подрачјето на 
Општина Кавадарци 
 

I. ОПШТИ ОДРЕДБИ 

Член 1 

(1) Со оваа одлука се утврдува потреба за поставување на урбана опрема и се 
уредуваат условите, начинот и постапката за издавање на одобрение за 
поставување на урбана опрема на јавни површини и одобрение за вршење дејност 
надвор од деловен простор на подрачјето на Општина Кавадарци. 
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(2) Потребата за поставување на урбана опрема, во смисла на оваа одлука, се смета за 
утврдена во следните случаи на: 

• исполнетост на условите, начинот и постапката утврдени во оваа одлука и 
• доколку поставување е во согласност со одредбите на законите и прописите 

донесени врз основа на закон во поглед на вршењето на дејност надвор од 
деловниот простор. 

Член 2 

(1) Поставување на урбана опрема се врши врз основа на  
одобрение за поставување на урбана опрема. 

(2) Одобрение за поставување на урбана опрема се издава за поставување комунална 
урбана опрема, монтажно-демонтажна урбана опрема, рекламно-информативна 
урбана опрема и комерцијано-угостителска урбана опрема. 

(3) Одобрението од став1 на овој член го издава градоначалникот на Општината. 

 

 

Член 3 

(1) Вршењето дејност надвор од деловен простор се врши врз основа на одобрение за 
вршење на дејност. 

(2) Одобрение за вршење дејност надвор од деловен простор се издава за вршење на 
угостителска, трговска или занаетчиска дејност. 

(3) Одобрението од став 1 на овој член го издава Градоначалникот на Општината. 
 

Член 4 
 

(1) Доколку урбаната опрема се поставува за вршење дејност на јавна површина пред 
деловен простор, одобрението за поставување на урбана опрема може да се издаде 
само ако за користење на просторот претходно е издадено одобрение за вршење 
дејност надвор од деловен простор. 

(2) Издаденото одобрение за вршење дејност надвор од деловен простор од страна на 
Градоначалникот на Општината воедно значи и дадена согласност за поставување 
на урбана опрема во границите на определена јавна површина. 

(3) Кога просторот пред деловната просторија за кој се бара да се врши дејност се 
наоѓа на земјиште во приватна сопственост потребно е само одобрение за вршењс 
дејност надвор од деловен простор. 

(4) Во случај на промена на носителог на сопственоста на земјиштето за кое е 
издадено одобрение за вршење дејност надвор од деловен простор од став 3 на 
овој член, престанува да важи. 

Член 5 

Јавната површина на која се однесува издаденото одобрение за поставување на урбана 
опрема и одобрението за вршење дејност надвор од деловен простор, имателот на 
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одобрението не може да ја издаде или пренесе на користење во закуп или подзакуп на друго 
лице со договор за деловно-техничка соработка, ниту со било кој друг правен акт. 

Член 6 

(1) Издаденото одобрение за поставување на урбана опрема и одобрението за вршење 
дејност надвор од деловен простор не значи ослободување од обврската за 
исполнување на други услови пропишани со закон. 

(2) Општина Кавадарци го задржуваат правото при реализација на планови и 
програми на Општината на имателот на одобрението за поставување на урбана 
опрема и одобрението за вршење дејност надвор од деловен простор, да му 
наложи дислокација на урбаната опрема или во целост да го одземе одобрението. 

Член 7 

(1) Времетраењето на одобрението за поставување на урбана опрема може да биде: 
- Дневно за време од 24 часа и краткотрајно за период до 30 дена за монтажно - демонтажна урбана 
опрема во функција на туристички, културни и спортски настани, презентации, изложби и др; 

- Сезонско, за период од 3 до 7 месеци за трговија на мало и угостителство. 
- Годишно, за период до 1 година, за комерцијално угостителска урбана опрема, 

трговија, градилиште и др. 
 

(2) Времетраењето на одобрението за вршење дејност надвор од деловен простор за 
комерцијално-угостителска урбана опрема може да биде годишно, за период до 1 
година. 

(3) По истекот на периодот на важност на одобрението за поставување на урбана опрема или 
на одобрението за вршење дејност надвор од деловен простор, истото не се продолжува. 

II. ПОСТАПКА ЗА ДОБИВАЊЕ НА ОДОБРЕНИЕ ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА УРБАНА 
ОПРЕМА 

Член 8 

(1) Постапка за добивање на одобрение за поставување на урбана опрема може да 
покрене секое физичко или правно лице што има намера да постави урбана опрема 
на јавна површина (во натамошниот текст: заинтересиран субјект), со поднесување 
на барање (утврден формулар). 

(2) Во случај кога се работи за 2 (две) или повеќе исти барања поднесени истовремено 
за истата локација (предвидени во Програмата за поставување на урбана опрема на 
подрачјето на Општина Кавадарци) за поставување на монтажно демонтажни 
типски објекти - киосци, рекламни паноа, билборди и ситилајтови Општината ќе 
спроведе јавна објава за истата локација. 

(3) Заинтересираниот субјект со барањето изјавува дека е согласен личните податоци 
наведени во барањето да се користат за потребите на Општина Кавадарци за 
спроведување на постапката како и дека е согласен сите известувања при 
спроведување на постапката да се вршат со испраќање на документи преку 
електронски средства наведени во барањето. 

(4) Заинтересираниот субјект во барањето го наведува времетраењето за кое бара 
добивање на одобрение за поставување на урбана опрема. 

стр. 848 бр.52 Службен гласник на Општина Кавадараци 17.03.2020г од. 
_____________________________________________________________________



(5) Заинтересираниот субјект може да поднесе ново барање за добивање на одобрение 
за поставување на урбана опрема 15 дена пред истекот на времетраењето на 
постојното одобрение. 

Член 9 
За добивање на одобрение за поставување на урбана опрема, заинтересираниот 

субјект поднесува барање до градоначалникот на Општината, во согласност со член 2 на 
оваа одлука. 
(1) Заинтересираниот субјект со барањето за поставување на комунална урбана 
опрема, монтажно-демонтажна урбана опрема и рекламно-информативна урбана 
опрема, задолжително доставува: 

1. Извод од соодветен регистар каде што е регистриран заинтересираниот субјект, 
не постар од 6 месеци. 

2. Елаборат за поставување на урбана опрема со следната содржина: 
- назив и седиште на заинтересираниот субјект; 
- регистрација на дејност, лиценца и овластување од одговорна проектантска куќа и 

одговорниот проектант; 
- доказ дека се исполнети минимално техничките услови за вршење на дејноста; 
- технички опис; 
- извод од ДУП за предметниот локалитет или микро-локациски услови во размер 

1:1000; 
- детални цртежи со опис на постојната состојба и околниот простор со околните 

објекти и елементи на комунална опрема и инфраструктура (ситуација 1:500 или 
1:200); 

- детални цртежи со опис на новата состојба и околниот простор со околните 
објекти и елементи на комунална опрема и инфраструктура (ситуација 1:500 или 
1:200, основи 1:200 или 1:100, пресеци 1:100 или 1:50 и детали 1:50 или 1:25); 

- детален цртеж со опис на површината предвидена за користење (1:100 или 1:50); 
- детали на урбаната опрема што ќе се лоцираат на површината на која се бара да се 

врши дејност во размер (1:20 или 1:10) 

(1) Елаборатите од став (1) од овој член се доставуваат во три примероци, од кои по 
завршената постапка два се враќа на заинтерисираниот субјект. 

Член 11 

(1) Сите детални цртежи од член 10 на оваа одлука треба да содржат приказ на 
регулациона линија, линија на градежна парцела, градежна линија и границите на 
катастарските парцели, приказ на постојните објекти кои се наоѓаат околу 
бараната површина, заедно со нивните влезови, излозите и други фасадни отвори, 
рампи и скали, како и велосипедските патеки, дрвјата, дрворедите, уличното 
осветлување, рекламните паноа, клупите, корпите за отпадоци, столбчињата, ПП 
апарати, хидрантите, електричните разводни табли и другите комунални уреди, 
односно објекти на комунална инфраструктура. 

(2) Деталните цртежи со опис на новата состојба треба да ги содржат границите на 
површината на која се бара да се постави урбаната опрема и слободната проодна 
површина, како и пристапот за интервентни возила (пожарна, брза помош, 
полиција). 

(3) Сите елементи прикажани на деталните цртежи мора да бидат котирани и 
прецизно исцртани. 

 
Член 12 
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(1) Постапката по барањето за поставување урбана опрема ја спроведува надлежен 
сектор во администрацијата на Општина Кавадарци. 

(2) Доколку барањето со доставената документација за поставување на урбана опрема 
е некомплетно или неуредно, надлежниот сектор во администрацијата на Општина 
Кавадарци, го известува заинтересираниот субјект за истото и му определува рок 
од 5 дена во кој треба да го комплетира или уреди во целост. Доколку 
заинтересираниот субјект не постапи по известувањето во предвидениот рок, 
барањето се одбива со решение. 

(3) Доколку од барањето со доставената документација за поставување на урбана 
опрема произлегува дека истото не е во согласност со одредбите на законите и 
прописитс донесени врз основа на закон и посебните стандарди за поставување на 
времени објекти и урбана опрема на подрачјето на Општина Кавадарци утврдени 
со актите на Општината, како и со одредбите на оваа одлука, надлежниот сектор 
во администрацијата на Општина Кавадарци, го известува заинтересираниот 
субјект за истото и му определува рок од 5 дена во кој треба барањето да го 
комплетира или уреди во целост. Доколку заинтересираниот субјект не постапи по 
известувањето во предвидениот рок, барањето се одбива со решение. 

Член 13 
(1) Доколку барањето со доставената документација се во согласност со одредбите на 

законите и прописите донесени врз основа на закон, општите и посебните 
стандарди за поставување на времени објекти и урбана опрема на подрачјето на 
Општина Кавадарци утврдени со актите на Општината и со одредбите на оваа 
одлука, надлежниот сектор во администрацијата на Општина Кавадарци, ја 
утврдува висината на комуналната такса, согласно Законот за комуналните такси и 
до заинтересираниот субјект доставува пресметка. 

(2) Пресметката од став 1 на овој член се изготвува во рок од 5 дена од денот на 
приемот на комилетираното барање и се известува заинтересираниот субјект дека 
е потребно истото да го плати во рок од 5 дена од денот на приемот. 

(3) Доколку заинтересираниот субјект не сака да го прими решението, не ја плати 
комуналната такса или делумно ја илати комуналната такса во роког од став 2 на 
овој член, ќе се смета дека го повлекол своето барање за добивање одобрение за 
поставување на урбана опрема и барањето ќе се одбие со решение. 

Член 14 

Издавањето на одобрение за поставување на комерцијално-угостителска урбана 
опрема во функција на вршење на угостителска, трговска или занаетчиска дејност надвор од 
деловен простор се издава во рамките на постапка за добивање на одобрение за вршење на 
дејност надвор од деловен простор. 
 

Член 15 
 

(1) По регулирањето на плаќањето на комуналната такса од член 13 на оваа одлука, 
Градоначалникот издава одобрение за поставување на урбана опрема во рок од 5 
дена, согласно Правилникот за формата и содржината на одобрението за 
поставување на времени објекти и на одобрението за поставување на урбана 
опрема (,,Сл. Весник на РМ,, бр. 36/2010) и заинтересираниот субјект се известува 
дека е потребно да го подигне одобрението за поставување на урбана опрема. 

(2) Доколку заинтересираниот субјект не го подигне одобрението за поставување на 
урбана опрема во рок од 3 дена, истото му се доставува по пошта. 
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Член 16 

Одобрението за поставување на урбана опрема може да престане да важи и пред 
истекот на времето за кое е издадено доколку: 

- урбаната опрема е поставена спротивно на издаденото одобрение за нејзино
поставување, утврдено со акти на надлежни инспекции издадени во вршењето на
инспекциски работи  во рамките на нивните овластувања, и тоа од:

- овластен градежен инспектор на Општина Кавадарци;

- комунален инспектор на Општина Кавадарци, во рамките на нивните законски
овластувања, и

- други органи и инспекциски служби во рамките на нивните надлежности и
овластувања.

- при реализација на планови и програми, како и други надлежности на Општина
Кавадарци ако имаат потреба од тоа, согласно член 4 став 2 на оваа одлука.

III. ПОСТАПКА ЗА ДОБИВАЊЕ НА ОДОБРЕНИЕ ЗА ВРШЕЊЕ ДЕЈНОСТ НАДВОР ОД
ДЕЛОВЕН ПРОСТОР

Член 17 

(1) Постапка за добивање на одобрение за вршење дејност надвор од деловен простор,
може да покрене секое физичко или правно лице што има намера да врши
угостителска, трговска или занаетчиска дејност надвор од деловен простор (во
натамошниот текст: заинтересиран субјект), со поднесување барање (утврден
формулар).

(2) Заинтересираниот субјект со барањето изјавува дека е согласен личните податоци
наведени во барањето да се користат за потребите на Општина Кавадарци за
спроведување на постапката како и дека е согласен сите известувања при
спроведување на постапката да се вршат со испраќање на документи преку
електронски средства наведени во барањето.

(3) Заинтересираниот субјект во барањето го наведува времетраењето за кое бара
добивање на одобрение за вршење дејност надвор од деловен простор.

(4) Заинтересираниот субјект може да поднесе ново барање за добивање на одобрение за
вршење дејност надвор од деловен простор 30 дена пред истекот на времетраењето на
постојното одобрение.

Член 18 

За добивање на одобрение за вршење дејност надвор од деловен простор, 
заинтересираниот субјект поднесува барање до Градоначалникот на Општина Кавадарци 
доколку е склучен договор во смисла на член 3 став 3 на оваа одлука. 

Член 19 

Барањето за вршење на дејност надвор од деловен простор воедно е и барање  за 
оставување на комерцијално-угостителска урбана опрема. 
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Член 20 

(1) Заинтересираниот субјект кон барањето за добивање на одобрение за вршење
дејност надвор од деловен простор и поставување на комерцијално-угостителска
урбана опрема на јавна површина задолжително доставува:

1. Извод од соодветен регистар каде што е регистриран заинтересираниот
субјект, не постар од 6 месеци.

2. Елаборат за поставување на урбана опрема со следната содржина:
- назив и седиште на заинтересираниот субјект;

- регистрација на дејност, лиценца и овластување од одговорна проектантска куќа и
одговорниот проектант;

- доказ дека се исполнети минимално техничките услови за вршење на дејноста;
- технички опис;
- извод од ДУП за предметниот локалитет или микро-локациски услови во размер

1:1000;
- детални цртежи со опис на постојната состојба и околниот простор со околните

објекти и елементи на комунална опрема и инфраструктура (ситуација 1:500 или
1:200);

- детални цртежи со опис на новата состојба и околниот простор со околните
објекти и елементи на комунална опрема и инфраструктура (ситуација 1:500 или
1:200, основи 1:200 или 1:100, пресеци 1:100 или 1:50 и детали 1:50 или 1:25);

- детален цртеж со опис на површината предвидена за користење (1:100 или 1:50);
- детали на урбаната опрема што ќе се лоцираат на површината на која се бара да се

врши дејност во размер (1:20 или 1:10)

(2) Заинтересираниот субјект кон барањето за добивање на одобрение за вршење дејност
надвор од деловен простор и поставување на комерцијално-угостителска урбана
опрема на површина во приватна сопственост покрај прилозите од став 1 на овој член
задолжително доставува и
• имотен лист за земјиштето (не постар од 6 месеци);
• копија од катастарски план;
• согласност од мнозинството сопственици на земјиштето (заверена на нотар);

Член 21 

(1) Елаборатот од став (1) од овој член се доставува во три примероци, од кои по
завршената постапка еден се враќа на заинтересираниот субјект. Сите детални
цртежи од член 20 на оваа одлука треба да содржат приказ на регулациона
линија, линија на градежна парцела, градежна линија и границите на
катастарските парцели, приказ на постојните објекти кои се наоѓаат околу
бараната површина, заедно со нивните влезови, излозите и други фасадни
отвори, рампи и скали, како и велосипедските патеки, дрвјата, дрворедите,
уличното осветлување, рекламните паноа, клупите, корпите за отпадоци,
столбчињата, ПП апарати, хидрантите, електричните разводни табли и другите
комунални уреди и објекти на комунална инфраструктура.

(2) Деталните цртежи со опис на новата состојба треба да ги содржат границите на
површината на која се бара да се постави урбаната опрема и слободната
проодна површина, како и пристапот за интервентни возила (пожарна, брза
помош, полиција).
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(3) Сите елементи прикажани на деталните цртежи мора да бидат котирани и 
прецизно исцртани. 

Член 22 

(1) Постапката по барањето за вршење дејност надвор од деловен простор и поставување на 
комерцијано-угостителска урбана опрема во функција на вршење на угостителска, трговска 
или занаетчиска дејност, ја спроведува надлежен сектор во администрацијата на Општина 
Кавадарци, согласно одредбите за спроведување на постапка за издавање на одобрение за 
поставување на урбана опрема утврдена во членовите 12 и 13 од оваа одлука. 

Член 23 

(1) По регулирањето на плаќањето на комуналната такса од член 13 на оваа 
одлука, се издава одобрение за вршење дејност надвор од деловен простор и 
одобрение за поставување на комерцијално-угостителска урбана опрема, во 
рок од 5 дена и заинтересираниот субјект се известува дека е потребно истите 
да ги подигне. 

(2) Доколку заинтересираниот субјект не го подигне одобрението за поставување 
на урбана опрема во рок од 3 дена, истото му се доставува по пошта. 

Член 24 

Барањето за добивање на одобрение за вршење дејност надвор од деловен простор и 
поставување на комерцијално-угостителска урбана опрема ќе биде одбиено со решение 
доколку: 

• барањето од член 17 и документација од член 20 на оваа одлука се некомплетни или 
неуредени, во смисла и на начин утврден со член 12 став 2 на оваа одлука; 
• елборатот од член 20 на оваа одлука не е изработен во согласност со одредбите на оваа 
одлука, законите и прописите донесени врз основа на закон, во смисла и на начин утврден со 
член 12 став 3 на оваа одлука не е платена комуналната такса од член 13 и во рокот 
определен во член 13 став 2 на оваа одлука. 

 

Член 25 

Одобрението за вршење дејност надвор од деловен простор и одобрението за 
поставување на комерцијално - угостителска урбана опрема може да престане да важи и пред 
истекот на времето за кое е дадено доколку: 

- урбаната опрема е поставена спротивно на издаденото одобрение за 
нејзино поставување, утврдено со акти на надлежни инспекции, издадени 
во вршењето на инспекциски работи во рамките на нивните овластувања 
и тоа од: 

- овластен градежен инспектор на општина Кавадарци; 
- комунален инспектор на општина Кавадарци во рамките на нивните законски 

овластувања, и 
- други органи и инспекциски служби во рамките на нивните надлежности и 

овластувања. 

- престане важењето на одобрението за вршење дејност надвор од деловен простор; 
- имателот на одобрението престане со вршење на угостителска, трговска или 

занаетчиска дејност во случаите предвидени со Закон; 
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• настане промена на носителот на сопственоста на земјиштето за кое е издадено одобрение 
за вршење на дејност пред деловен простор, согласно член 4 став 4 на оваа одлука; 

- Општина Кавадарци при реализација на планови и програми, како и други 
надлежности на општината, а имаат потреба од тоа, согласно член 6 став 2 на оваа 
одлука. 

IV. НАДЗОР 

Член 26 

(1) Надзор над примената на оваа одлука вршат надлежните сектори на Општина 
Кавадарци. 

(2) Инспекциски надзор над спроведувањето на оваа одлука вршат овластените градежни 
инспектори па Општина Кавадарци и комунални инспектори на Оиштина 
Кавадарци, во рамките на нивните законски овластувања, како и другите органи и 
инспекциски служби во рамките на нивните надлежности и овластувања. 

V. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Член 27 
(1) Правните лица, трговците поединци и физичките лица што имаат поставено урбана 

опрема, се должни да го усогласат своето работење со одредбите на оваа одлука во 
рок од 30 дена од денот на нејзиното влегување во сила. 

(2) Доколку лицата од став (1) на овој член не го усогласат своето работење со одредбите 
на оваа одлука во рокот определен со став (1) на овој член, должни се површината 
што ја користеле веднаш да ја ослободат од поставената урбана опрема, а во 
спротивно истата ќе биде отстранета на нивен трошок. 

(3) Постапките започнати пред влегување во сила на оваа одлука за кои не е издадено 
одобрение за поставување на урбана опрема или ќе продолжат согласно одредбите на 
оваа одлука. 

Член 28 

При спроведувањето на оваа одлука соодветно ќе се почитуваат и применуваат 
одредбите за надзор и прекршочни санкции од законите означени во основот на оваа одлука. 

Член 29 

Со денот на влегување во сила на оваа одлука престанува да важи Одлуката за 
утврдување на потреба за поставување на урбана опрема и за условите, начинот и постапката 
за издавање на одобрение за поставување на урбана орпема бр. 08-2384/18 од 13.05.2019 год. 
(“Службен гласник на Општина Кавадарци" број 36/19). 
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Член 30 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Кавадарци”. 
 
Бр.08-1458/27                                            СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2020 година                                                            Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И                                                         Ристо Сакалиев 
 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Сл.Весник на РМ,, бр.05/02) и член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/2005), Градоначалникот на 
Општина Кавадарци, донесе  

 
 

 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

за објавување на Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за 
надоместоците за општински јавни патишта 

 
 
 1. Се објавува  Одлуката за изменување и дополнување на Одлуката за 
надоместоците за општински јавни патишта, донесена на седница на Совет на Општина 
Кавадарци одржана на ден 13.02.2020 година.  
          

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 

 
 
Бр.09-1811/28                 ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                          
17.03.2020 година                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
К А В А Д А Р Ц И                                                                          м-р Митко Јанчев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Врз основа на член 36 став 1 точка 15,а во врска со член 22 точка 4 од Законот за 
Локална Самоуправа (СЛ. Весник на РМ бр.5/2002), член 55 од Законот за Јавни патишта 
(Сл.весник на РМ бр.84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 
42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15 и 31/16), член 132 став 1 од  Статутот на Општина 
Кавадарци ( ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,, бр. 08/05, 14/10, 24/10, 38/19),  
 

Советот  на Општина Кавадарци на 39-тата седница одржaна на ден 13.03.2020 
година,  донесе 
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О Д Л У К А 
 За изменување и дополнување на Одлука за утврдување на висината на надоместоците 

што се плаќа за користење на општинските јавни патишта 
 
 

Член 1 
 
 Во Одлуката за утврдување на висината на надоместоците што се плаќа за користење на 
општинските јавни патишта (Службен Гласник на Општина Кавадарци бр. 32/11, 52/12, 3/13, 
43/16 и 6/18) се врши следната измена и дополнување: 
 
Во член 2 после алинеја 4 се додава нова алинеја 5 која гласи: 

- ,,За реклами поставени на огради на мостови –60 ЕУР годишно во денарска 
противредност плус ДДВ до 4 м2 и 100 ЕУР годишно во денарска противредност плус 
ДДВ до 8 м2,, . 

 
 

Член 2 
 

 Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен Гласник 
на Општина Кавадарци. 
 
 
Бр.08-1458/28                                  СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2020 година                                                              Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И                                                            Ристо Сакалиев 

 
 

 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Сл.Весник на РМ,, бр.05/02) и член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/2005), Градоначалникот на 
Општина Кавадарци, донесе  
 

 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за објавување на Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за организирање 
и дефинирање на условите за доставување на стока на пордачјето на град Кавадарци 

 
 
 1. Се објавува  Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за организирање 
и дефинирање на условите за доставување на стока на пордачјето на град Кавадарци, 
донесена на седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 13.02.2020 
година.  
          

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 
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Бр.09-1811/29                 ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                          
17.03.2020 година                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
К А В А Д А Р Ц И                                                                          м-р Митко Јанчев 
 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од  Законот за локална самоуправа 
(,,Сл.весник на РМ,, бр.5/02),а во врска со член 7 став 2 алинеа 8 и став 3 од Законот 
за безбедност на сообраќајот на патиштата (, Сл.Весник на РМ,, бр.169/15, 226/15 и 
55/16), член 132 став 1  од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.гласник  на 
Општина Кавадарци,, бр.8/2005,14/10, 24/10, 38/19),  

Советот  на Општина Кавадарци на 39-тата седница одржaна на ден 13.03.2020 година,  
донесе 

 
О Д Л У К А 

за изменување и дополнување на Одлука за организирање и 
дефинирање на условите за доставување на стока на подрачјето на град 

Кавадарци 
 

 
Член 1  

Во Одлука за организирање и дефинирање на условите за доставување на 
стока на подрачјето на град Кавадарци бр.08-5914/14 од 31.10.2018 година 
(,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.24/18,43/19), се врши следната измена и 
дополнување : 

 
 член  10 се менува и гласи : 

,,Спроведувањето на оваа Одлука го врши Секторот за комунални дејности, 
урбанизам, сообраќај и заштита на животна средина, а инспекцискиот надзор ке го 
врши одделението за инспекциски надзор,,. 
 Во останатиот дел Одлуката  останува непроменета. 

Член 2  
 Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во 
,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,,. 
 
Бр.08-1458/29                                              СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2020 година                                                            Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И                                                            Ристо Сакалиев 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,, бр.05/02) и член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/2005), Градоначалникот на 
Општина Кавадарци, донесе  

 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за објавување на Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за определување 

на зонско паркирање на подрачјето на град Кавадарци 
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 1. Се објавува  Одлуката за изменување и дополнување на Одлуката за 
определување на зонско паркирање на подрачјето на град Кавадарци, донесена на 
седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 13.02.2020 година.  
          

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 

 
Бр.09-1811/30                 ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                          
17.03.2020 година                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
К А В А Д А Р Ц И                                                                          м-р Митко Јанчев 
 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа  
(,,Сл.весникна РМ ,,бр.5/02),   а во врска со член 7 и член 348  од Законот за 
безбедност во сообракајот на патиштата (,,Сл.Весник на РМ,, бр. 169/15, 226/15, 
55/16 и 11/2018), член 22 став 1 точка 4 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,, бр,5/2002), член 132 став 1  од Статутот на Општина Кавадарци 
(,,Сл.гласник на Општина Кавадарци,, бр.8/2005,14/10, 24/10 и 38/19), 

Советот  на Општина Кавадарци на 39-тата седница одржaна на ден 
13.03.2020 година,  донесе   

О  Д  Л  У  К  А   
за изменување и дополнување на Одлуката за определување на зонско паркирање на 

подрачјето на град Кавадарци  
 

Член 1 
 Во Одлуката за определување на зонско паркирање на подрачјето на град 
Кавадарци бр.07-4925/2 од 30.10.2014 година, Одлуката за изменување и 
дополнување на Одлуката за определување на зонско паркирање на подрачјето на 
град Кавадарци бр. 08-5914/23 од 31.10.2018 година, Одлуката за изменување и 
дополнување на Одлуката за определување на зонско паркирање на подрачјето на 
град Кавадарци бр.08-3610/5 од 14.11.2018 година, Одлуката за изменување и 
дополнување на Одлуката за определување на зонско паркирање на подрачјето на 
град Кавадарци бр 08-728/20 од 11.02.2020 година (,,Сл.Гласник на Општина 
Кавадарци,, бр24/2014, 24/2018, 26/18, 51/20), се врши следната измена и 
дополнување: 

I. Членот 9 –а  СЕ МЕНУВА и гласи: 

,,Член 9-а 
На станарите кои се со постојано место на живеење во зона која што има 

ограничување на паркинг местата може да им се издаде станарска дозвола покрај 
првата подзона во која гравитираат, му е дозволена и за дополнителни подзони, и 
тоа:  

-на станарите на бил.Моша Пијаде кои гравитираат во подзоната Ц(C)6  им се 
дозволува користење и на подзоната Ц(C)8,  

-на станарите на бул.Никола Минчев кои гравитираат во подзоната Ц(С)2 им 
се дозволува користење и на подзоните Ц(C)8 и Ц(С)5,   

-на станарите на ул.7-ми Септември кои гравитираат во подзоната А2 им се 
дозволува користење и на подзоната Б(В)11,  

-на станарите на бул.Никола Минчев кои гравитираат во подзоната Ц(С)1 им 
се дозволува користење и на подзоната Ц(С)7,  
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-на станарите на ул,Кочон Рацин кои гравитираат во подзоната Ц(С)5 им се 
дозволува користење и на подзоната Ц(С)2,  

-на станарите на бул.Македонија кои гравитираат во подзоната Ц(С)3 им се 
дозволува користење и на подзоната Ц(С)8 и Ц(С)7,  

-на станарите на бул.Македонија со куќен број 36 (зградите зад ресторан 
Астрато) кои гравитираат во подзоната Ц(С)4 им се дозволува користење и на 
подзоните Ц(С)5 и Ц(С)2,  

-на станарите на бул.Македонија со куќен број 7 покрај подзоната Ц(С)4 им се 
дозволува користење и на подзоните Ц(С)1. 

-на станарите на ул.Цано Поп Ристов кои гравитираат во подзоната Б(В)10 им 
се дозволува користење и на подзоната Б(В)9,  

-на станарите на ул.Илинденска кои гравитираат во подзоната Б(В)5 им се 
дозволува користење и на подзоните Б(В)6 и Б(В)9,  

-на станарите на ул.Илинденска кои гравитираат во подзоната Б(В)6 им се 
дозволува користење и на подзоните Б(В)5 и Б(В)9, 

-на станарите на ул.Вењко Влаховиќ со куќен број 4, 6 и 8 покрај подзоната 
Ц(С)7 им се дозволува користење и на подзоните Ц(С)1, 

-на станарите на ул.Тиквешко востание кои гравитираат во подзоната А3 им 
се дозволува користење и на подзоните Б(В)2 и Б(В)3.,, 

- СЕ БРИШЕ  член 9-д . 

 Во останатиот дел Одлуката останува непроменета. 
Член 2  

 Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во               
,, Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 
       
Бр.08-1458/30                                                СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2020 година                                                                   Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И                                                            Ристо Сакалиев 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Сл.Весник на РМ,, бр.05/02) и член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/2005), Градоначалникот на 
Општина Кавадарци, донесе  

 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за објавување на Одлука за давање согласност на Одлука за примање донација од 

Скај Ај Ентертејмент, донесена од Управен одбор на ЈП,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, 
Кавадарци 

 
 
 1. Се објавува  Одлуката за давање согласност на Одлука за примање донација 
од Скај Ај Ентертејмент на ЈП,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,,Кавадарци, донесена на 
седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 13.02.2020 година.  
          

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 
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Бр.09-1811/31                 ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                          
17.03.2020 година                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
К А В А Д А Р Ц И                                                                          м-р Митко Јанчев 
 
 
 
          
     Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (,,Сл.весник 
на РМ” бр.5/2002), a во врска со член 11 од Законот за јавните претпријатија (,,Сл.весник на 
РМ,, бр.38/96....35/2019), член 82 став 1 точка 31 од Статутот на Општина Кавадарци 
(,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци” бр.8/05, 14/10, 24/10, 38/19),   
 

Советот на Општина Кавадарци на 39-тата седница  одржана на ден  13.03.2020 
година,   донесе  
 
 

 
О Д Л У К А  

за давање согласност на  
Одлука со арх.бр.03-740/4   од 28.01.2020 година за примање донација  

од Скај Ај Ентертејмент 
 
 

Член 1  
 

СЕ  ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука со арх.бр.03-740/4    за примање донација од 
Скај Ај Ентертејмент, донесена од Управен Одбор на ЈП,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ ,, 
Кавадарци, на седница одржана на ден 28.02.2020 година. 
 

                                                           Член 2  
 

Одлуката влегува во сила  со денот на донесувањето, а ќе се  објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци”. 
 
  
 
Бр.08-1458/31                                                СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2020 година                                                            Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И                                                            Ристо Сакалиев 
  
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Сл.Весник на РМ,, бр.05/02) и член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/2005), Градоначалникот на 
Општина Кавадарци, донесе  

 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

за објавување на Одлука за прифакање на проектот,,Флора и Фауна Еколошко 
искуство,, со акроним-Wild.Natu (,,Flora $fauna Enevironmental Experiences-Wild.Natu,,) 

 
 
 1. Се објавува  Одлуката за прифакање на проектот,,Флора и Фауна Еколошко 
искуство,, со акроним-Wild.Natu (,,Flora $fauna Enevironmental Experiences-Wild.Natu,,), 
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донесена на седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 13.02.2020 
година.  
          

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 
 
 
Бр.09-1811/32                 ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                          
17.03.2020 година                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
К А В А Д А Р Ц И                                                                          м-р Митко Јанчев 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Сл.Весник 
на РМ” бр.5/2002), член 132 став 1 од Статутот на општина Кавадарци (“Сл.гласник на 
општина Кавадарци” бр.8/05,14/10, 24/10, 38/19),  

 
Советот  на Општина Кавадарци на 39-тата седница одржaна на ден 13.03.2020 

година,  донесе 
 

  
О Д Л У К А 

за прифаќање на проектот “Флора и Фауна Еколошко искуство,,  -со акроним-
Wild.Natu  (,,Flora & Fauna Environmental Experiences-Wild.Natu ,,) 

 
Член 1 

 
Се прифаќа проектот ,, Флора и Фауна Еколошко искуство,,  -Wild.Natu  (,,Flora & 

Fauna Environmental Experiences-Wild.Natu,,), кој ќе се  аплицира по ИПА - Програмата  за 
погранична соработка со Р.Грција, Оска 1,Мерка 1.3-Подобрување на атрактивноста и 
промоција на туризмот во пограничната област за зајакнување на вработувањето во 
туризмот, во партнерство со  

- општина Могила,   
- Општинско претпријатие од Едеса и  
- Управувачко тело на Ворас-Вермион-Паико. 

 
Член 2 

 
Проектот ,, Флора и Фауна Еколошко искуство,, -Wild.Natu  (,,Flora & Fauna 

Environmental Experiences-Wild.Natu,,), ќе се финансира со средства од  Европската Унија 
во висина од 85% од вкупната вредност на проектот а 15% од вкупната вредност на проектот 
ќе биде финансиран од Републичкиот Буџет односно од Министерството за Локална 
самоуправа. 

                      
                                                  Член 3 
Се задолжува општинската администрација да ги подготви и достави сите потребни 

документи неопходни за успешна реализација на проектот согласно законските рокови 
предвидени за изработка и издавање на истите. 

Член 4 
 

 Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето а ке се објави во „Службен 
Гласник на Општина Кавадарци “. 
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Бр.08-1458/32                                  СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2020 година                                                              Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И                                                        Ристо Сакалиев 
 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Сл.Весник на РМ,, бр.05/02) и член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/2005), Градоначалникот на 
Општина Кавадарци, донесе  
 

 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

за објавување на Одлука за прифакање на проектот,,Алтернативни правци и тематски 
искуства,, со акроним-АЛТЕ.ПАТЕКИ (,,Alternative Thematic Experiences Routes-Alte 

Routes,,) 
 

 
 1. Се објавува  Одлуката за прифакање на проектот,,Алтернативни правци и 
тематски искуства,, с0 акроним-АЛТЕ.ПАТЕКИ (,,Alternative Thematic Experiences Routes-Alte 
Routes,,), донесена на седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 
13.02.2020 година.  
          

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 
 
 
Бр.09-1811/33                 ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                          
17.03.2020 година                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
К А В А Д А Р Ц И                                                                          м-р Митко Јанчев 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Сл.Весник 
на РМ” бр.5/2002), член 132 став 1 од Статутот на општина Кавадарци (“Сл.гласник на 
општина Кавадарци” бр.8/05,14/10, 24/10, 38/19),  

 
Советот  на Општина Кавадарци на 39-тата седница одржaна на ден 13.03.2020 

година,  донесе 
 
  

О Д Л У К А 
за прифаќање на проектот “Алтернативни правци и тематски искуства,,  -со акроним-

АЛТЕ.ПАТЕКИ  
 (,,Alternative Thematic Experience Routes-Alte Routes ,,) 

 
Член 1 

 
Се прифаќа проектот ,,Алтернативни правци и тематски искуства,,  -АЛТЕ.ПАТЕКИ  

(,,Alternative Thematic Experience Routes-Alte Routes ,,), кој ќе се  аплицира по ИПА - 
Програмата  за погранична соработка со Р.Грција, Оска 1,Мерка 1.3-Подобрување на 
атрактивноста и промоција на туризмот во пограничната област за зајакнување на 
вработувањето во туризмот, во партнерство со  

- општина Едеса- Р.Грција,   
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- Заедничко претпријатие за услуги на општина Неаполис-Сикиес и  
- општина Охрид. 

 
Член 2 

 
Проектот ,,Алтернативни правци и тематски искуства,, -АЛТЕ.ПАТЕКИ  

(,,Alternative Thematic Experience Routes-Alte Routes ,,), ќе се финансира со средства од  
Европската Унија во висина од 85% од вкупната вредност на проектот а 15% од вкупната 
вредност на проектот ќе биде финансиран од Републичкиот Буџет односно од 
Министерството за Локална самоуправа. 

                      
                                                  Член 3 
Се задолжува општинската администрација да ги подготви и достави сите потребни 

документи неопходни за успешна реализација на проектот согласно законските рокови 
предвидени за изработка и издавање на истите. 

Член 4 
 

 Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето а ке се објави во „Службен 
гласник на Општина Кавадарци “. 
 
 
Бр.08-1458/33                                  СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2020 година                                                              Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И                                                            Ристо Сакалиев 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Сл.Весник на РМ,, бр.05/02) и член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/2005), Градоначалникот на 
Општина Кавадарци, донесе  

 
 
 
 
 

 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

за објавување на Одлука за кофинансирање на Проектот,,Изработка на проектна 
документација за реконструкција на извори, водоводна и фекална мрежа со колектроски 

систем,, 
 

 
 1. Се објавува  Одлуката за кофинансирање на Проектот,,Изработка на проектна 
документација за реконструкција на извори, водоводна и фекална мрежа со колектроски 
систем,,донесена на седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 
13.02.2020 година.  
          

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 
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Бр.09-1811/34                 ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                          
17.03.2020 година                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
К А В А Д А Р Ц И                                                                          м-р Митко Јанчев 
 
 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Сл.Весник 

на РМ” бр.5/2002), член 132 став 1 од Статутот на општина Кавадарци (“Сл.гласник на 
општина Кавадарци” бр.8/05,14/10, 24/10, 38/19),  

 
Советот  на Општина Кавадарци на 39-тата седница одржaна на ден 13.03.2020 

година,  донесе 
 

 
О Д Л У К А 

За кофинансирање на Проектот 
“Изработка на проектна документација за реконструкција на извори, водоводна и 

фекална мрежа со колекторски систем,, 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се обезбедуваат финансиски средства за учество на Општина 

Кавадарци во проектот “Изработка на проектна документација за реконструкција на 
извори,водоводна и фекална мрежа со колекторски систем”. 

 Со проектот се предвидува изработка на проектно техничка документација  за 
водоводна и канализациона мрежа со колекторски систем и реконструкција на каптажите во 
населба Моклиште.  

 
Член 2 

Вкупната вредност на Проектот “Изработка на проектна документација за 
реконструкција на извори,водоводна и фекална мрежа со колекторски систем” е во износ од 
33 000 УСД или 1 815 000 денари.  

 
Член 3 

Финансиските средства од член 2,  во износ од  1 650 000 денари ке се обезбедат od 
УНДП и Шведската агенција за меѓународен развој (СИДА) кои го имлементираат проектот 
„Градење на општинските капацитети за имплементација на проекти“, а општина Кавадарци 
ќе обезбеди дополнителни средства за кофинансирање на овој проект во висина од 165 000 
денари,  кои ќе се обезбедат од Буџетот на општина Кавадарци за 2020 година. 
 

 
Член 4 

Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во службен 
гласник на општина Кавадарци.  

 
 

Бр.08-1458/34                                  СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2020 година                                                              Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И                                                            Ристо Сакалиев 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Сл.Весник на РМ,, бр.05/02) и член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/2005), Градоначалникот на 
Општина Кавадарци, донесе  

 
 

 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

за објавување на Одлука за кофинансирање на Проектот,, Регулација и уредување на 
речното корито на река Луда Мара – I фаза,, 

 
 
 1. Се објавува  Одлуката за кофинансирање на Проектот,, Регулација и уредување 
на речното корито на река Луда Мара – I фаза,,донесена на седница на Совет на 
Општина Кавадарци одржана на ден 13.02.2020 година.  
          

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 
 
 
Бр.09-1811/35                 ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                          
17.03.2020 година                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
К А В А Д А Р Ц И                                                                          м-р Митко Јанчев 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Сл.Весник 
на РМ” бр.5/2002), член 132 став 1 од Статутот на општина Кавадарци (“Сл.гласник на 
општина Кавадарци” бр.8/05,14/10, 24/10, 38/19),  

 
Советот  на Општина Кавадарци на 39-тата седница одржaна на ден 13.03.2020 

година,  донесе 
 
 

О Д Л У К А 
за кофинансирање на Проектот 

“Регулација и уредување на речно корито на река Луда Мара I-фаза,, 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се обезбедуваат финансиски средства за учество на Општина 

Кавадарци во проектот “Регулација и уредување на речно корито на река Луда Мара I-фаза”. 
Со Проектот се предвидува регулација и уредување на речното корито на река Луда Мара 
како фаза I.  

 
 

Член 2 
Вкупната вредност на Проектот “Регулација и уредување на речно корито на река 

Луда Мара I-фаза” е во износ 1 796 550,00 денари со вкалкулиран ДДВ.  
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Член 3 
Финансиските средства од член 2,  во износ од  1. 795. 550 денари ке се обезбедат 

Министерството за животна средина и просторно планирање -Програма за управување со 
водите за 2020 година, а општина Кавадарци ќе обезбеди дополнителни средства за 
кофинансирање на овој проект во висина од 467 103 денари или 26% од вкупната вредност 
на проектот,  кои ќе се обезбедат од Буџетот на општина Кавадарци за 2020 година. 
 
 

Член 4 
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во ,,Службен 

Гласник на општина Кавадарци,,.  
 
 
 

Бр.08-1458/35                                 СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2020 година                                                              Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И                                                            Ристо Сакалиев 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Сл.Весник на РМ,, бр.05/02) и член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/2005), Градоначалникот на 
Општина Кавадарци, донесе  

 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за објавување на Одлука определување на приоритетен Проект  за замена на стари 

куќни водомери со нови повеќемлазни водомери комплет со (KCLIP ON), радио модули 
како и замена на стари водомери со нови ултразвучни водомери со набавка и 

инсталација на опрема за далечинско отчитување за потребите наЈП,,Комуналец,, 
Кавадарци 

 
 
 1. Се објавува  Одлуката за  определување на приоритетен Проект  за замена на 
стари куќни водомери со нови повеќемлазни водомери комплет со (KCLIP ON), радио 
модули како и замена на стари водомери со нови ултразвучни водомери со набавка и 
инсталација на опрема за далечинско отчитување за потребите наЈП,,Комуналец,, 
Кавадарцидонесена на седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 
13.02.2020 година.  
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2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
Бр.09-1811/36                 ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                          
17.03.2020 година                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
К А В А Д А Р Ц И                                                                          м-р Митко Јанчев 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Сл.Весник 
на РМ” бр.5/2002), член 132 став 1 од Статутот на општина Кавадарци (“Сл.гласник на 
општина Кавадарци” бр.8/05,14/10, 24/10, 38/19),  

 
Советот  на Општина Кавадарци на 39-тата седница одржaна на ден 13.03.2020 

година,  донесе 
 
 

О Д Л У К А 
за  определување на приоритетен Проект  за замена на стари куќни водомери со нови 

повеќемлазни водомери комплет со (KCLIP ON), радио модули како и замена на стари водомери 
со нови ултразвучни водомери со набавка и инсталација на опрема за далечинско отчитување за 

потребите наЈП,,Комуналец,, Кавадарци 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се одредува Проектот за замена на стари куќни водомери со нови 

повеќемлазни водомери комплет со (KCLIP ON), радио модули како и замена на стари водомери со 
нови ултразвучни водомери со набавка и инсталација на опрема за далечинско отчитување за 
потребите наЈП,,Комуналец,, Кавадарци, за приоритетен проект на Општина Кавадарци за 
аплицирање по проектот ,,Водоснабдување и одведување на оптадни води,, кој го спроведува 
Министерството за транспрт и врски.  

 
Член 2 

Вкупната вредност на Проектот  за замена на стари куќни водомери со нови повеќемлазни 
водомери комплет со (KCLIP ON), радио модули како и замена на стари водомери со нови 
ултразвучни водомери со набавка и инсталација на опрема за далечинско отчитување за потребите 
на ЈП,,Комуналец,, Кавадарци е во износ од 106.824.827 денари со вкалкулиран ддв.  
  

Член 3 
Проектот опфаќа замена на стари куќни водомери со нови повеќемлазни водомери комплет 

со (KCLIP ON), радио модули како и замена на стари водомери со нови ултразвучни водомери со 
набавка и инсталација на опрема за далечинско отчитување. 

 
            Член 4 

Се задолжува  општинската администрација да ги превземе активностите  потребни за 
подготовка на апликативните форми. 

 
Член 5 

Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во службен гласник на 
општина Кавадарци.  
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К А В А Д А Р Ц И                                                            Ристо Сакалиев 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Сл.Весник на РМ,, бр.05/02) и член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/2005), Градоначалникот на 
Општина Кавадарци, донесе  
 

 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

за објавување на Одлука определување на приоритетен Проект и кофинансирање за 
енергетска ефикасност во СО ЗШУ,,Ѓорче Петров,, Кавадарци 

 
 
 1. Се објавува  Одлуката определување на приоритетен Проект и кофинансирање 
за енергетска ефикасност во СО ЗШУ,,Ѓорче Петров,, Кавадарци, донесена на седница на 
Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 13.02.2020 година.  
          

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
Бр.09-1811/37                 ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                          
17.03.2020 година                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
К А В А Д А Р Ц И                                                                          м-р Митко Јанчев 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Сл.Весник 

на РМ” бр.5/2002), член 132 став 1 од Статутот на општина Кавадарци (“Сл.гласник на 
општина Кавадарци” бр.8/05,14/10, 24/10, 38/19),  

 
Советот  на Општина Кавадарци на 39-тата седница одржaна на ден 13.03.2020 

година,  донесе 
  
 

О Д Л У К А 
за доискористување на финансиски средства од проектот ,,Подобрување на 

инфраструктурата и енергетската ефикасност во  СОЗШУ,,Ѓорче Петров” Кавадарци 
 

Член 1 
Општина Кавадарци дава согласност за доискористување на финансиските средства  

од проектот,,Подобрување на инфраструктурата и енергетската ефикасност во  СОЗШУ,,Ѓорче 
Петров” Кавадарци, по основ на Договор за грант бр. 14-3119/9 од 27.09.2019 склучен помеѓу 
општина Кавадарци и Канцеларијата на Обединетите нации за проектни услуги-УНОПС. 
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Член 2 
Финансиските средства ќе бидат наменети за реализација на проект за Лед 

осветлување на СОЗШУ,,Ѓорче Петров,, Кавадарци. 
 

 
Член 3 

Финансиските средства за реализација на проектот од член 2 се во висина од  
1.439.640 денари без вкалкулиран ддв, или 1.698.775 денари со вкалкулиран ддв. 

 
Член 4 

Во случај на надминување на расположливите финансиски средства по договорот, 
истите ке бидат обезбедени од Буџетот на Општина Кавадарци до висината на Проектот, за 
што ке се донесе посебна одлука.  

 
 

Член 5 
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во службен 

гласник на општина Кавадарци.  
 
 
 

 

Бр.08-1458/37                                  СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2020 година                                                              Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И                                                            Ристо Сакалиев 
 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Сл.Весник на РМ,, бр.05/02) и член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/2005), Градоначалникот на 
Општина Кавадарци, донесе  

 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

за објавување на Одлука за примање на противпожарна опрема –хидроуличен уред за 
спасување во сообраќајни несреќи и давање на ТППЕ Кавадарци 

 
 
 1. Се објавува  Одлуката за примање на противпожарна опрема –хидроуличен уред 
за спасување во сообраќајни несреќи и давање на ТППЕ Кавадарци, донесена на седница 
на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 13.02.2020 година.  
          

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 
 
 
Бр.09-1811/38                 ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                          
17.03.2020 година                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
К А В А Д А Р Ц И                                                                          м-р Митко Јанчев 
 

          

стр. 869 бр.52 Службен гласник на Општина Кавадараци 17.03.2020г од. 
_____________________________________________________________________



Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(’’Сл.весник на РМ“ бр.05/02) а во врска со член 44 од Законот за користење и 
располагање со стварите во државна сопственост и со стварите во општинска 
сопственост(,,Сл.весник на РМ,, бр.78/15...101/19 ), член 132 став 1 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,,бр.08/05,14/10, 24/10, 
38/19) , 

Советот на Општина Кавадарци на 39-тата седница  одржана на ден  
13.03.2020 година,   донесе  
 

О  Д  Л  У  К  А  
за примање на противпожарна опрема –хидроуличен уред за спасување во 

сообраќајни несреќи и давање на ТППЕ Кавадарци 
Член 1 

             Со оваа Одлука Општина Кавадарци – Локална Самоуправа прима од  
Дирекција за заштита и спасување, 

 противпожарна опрема –хидроуличен уред за спасување во сообраќајни 
несреќи и HOLMATORO, со номенклатурен број 3905-0000-1858-2.  

Член 2 
Движната ствар од член 1 на оваа одлука, Општина Кавадарци – Локална 

Самоуправа ја прима од Дирекција за заштита и спасување,  согласно Одлука на 
Влада на Република Северна Македонија за распоредување на набавената 
противпожарна опрема на општините Кавадарци, Битола, Штип, охрид, Прилеп и 
град Скопје бр.44-752/1 од 15.02.2020 година. 

Член 3 
 Градоначалникот  на Општина Кавадарци и Директорот на Дирекција за 

заштита и спасување ке склучат договор со кој ке се уредат меѓусебните права и 
обврски. 

Член 4 
Движната ствар од член 1 на оваа Одлука Општина Кавадарци ја  дава на 

трајно користење без надомест на  ТТПЕ Кавадарци, за што ке се потпише Записник 
за примопредавање. 

Член 5 
 

 Корисникот - ТТПЕ Кавадарци се обврзува по извршеното примопредавање на 
движната ствар од член 1 на оваа одлука, да и обезбеди соодветни услови за 
чување и осигурување на истата. 
 Корисникот - ТТПЕ Кавадарци се обврзува да обезбеди тековно сервисирање 
и одржување на истата. 

Корисникот - ТТПЕ Кавадарци се обврзува дека движната ствар ке ја користи 
строго наменски. 

 
Член 6 

 
 Оваа Одлука влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на објавување во  

“Службен гласник на Општина Кавадарци “ 
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К А В А Д А Р Ц И                                                            Ристо Сакалиев 
  
 
  

  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Сл.Весник на РМ,, бр.05/02) и член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/2005), Градоначалникот на 
Општина Кавадарци, донесе  
 

 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

за објавување на Одлука за примање за донација на материјално добро-течно гориво 
Друштво за производство, трговија и услуги ГАЛА, Гордана и Сашко ДОО Кавадарци 

 
 
 1. Се објавува  Одлуката за примање за донација на материјално добро-течно 
гориво Друштво за производство, трговија и услуги ГАЛА, Гордана и Сашко ДОО Кавадарци, 
донесена на седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 13.02.2020 
година.  
          

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
Бр.09-1811/39                 ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                          
17.03.2020 година                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
К А В А Д А Р Ц И                                                                          м-р Митко Јанчев 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (’’Сл.весник 
на РМ“ бр.05/02) а во врска со член 44 од Законот за користење и располагање со стварите 
во државна сопственост и со стварите во општинска сопственост(,,Сл.весник на РМ,, 
бр.78/15...101/19 ), член 132 став 1 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на 
Општина Кавадарци,,бр.08/05,14/10, 24/10, 38/19), 

 
Советот на Општина Кавадарци на 39-тата седница  одржана на ден  13.03.2020 

година,   донесе  
           

О  Д  Л  У  К  А  
за примање на донација на материјално добро – течно гориво  

од Друштво за производство, трговија и услуги ГАЛА, Гордана и Сашко ДОО 
Кавадарци 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука Општина Кавадарци прима донација течно гориво од страна на 

Давателот на донацијата Друштво за производство, трговија и услуги ГАЛА, Гордана и 
Сашко ДОО Кавадарци,   

за остварување на јавен интерес од областа на заштита на животната средина и 
развојот на граѓанското општество, за реализирање на проектот “За чисто и убаво 
Кавадарци”, чистење на Градот Кавадарци, чистење на речното корито, чистење на диви 
депонии.   
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          Член 2 
Вредноста на донација е утврдена на вкупен износ од 19.851,00 денари со вклучен 

ДДВ. 
   
   

          Член 3 
Со цел регулирање на меѓусебните права и обврски, а во врска со примањето на 

донацијата од член 1, Советот на Општина Кавадарци го овластува Градоначалникот како 
примател на донацијата да склучи Договор за донација со давателот на донацијата. 

 
 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен  

гласник на Општина Кавадарци. 
 
 
 

Бр.08-1458/39                                                СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2020 година                                                                     Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И                                                            Ристо Сакалиев 
  

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Сл.Весник на РМ,, бр.05/02) и член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/2005), Градоначалникот на 
Општина Кавадарци, донесе  

 
 
 
 
 

 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

за објавување на Одлука за примање и давање на движни ставари на 
Библиотека,,Феткин,, Кавадарци 

 
 
 1. Се објавува  Одлука за примање и давање на движни ставари на 
Библиотека,,Феткин,, Кавадарци, донесена на седница на Совет на Општина 
Кавадарци одржана на ден 13.02.2020 година.  
          

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
Бр.09-1811/40                 ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                          
17.03.2020 година                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
К А В А Д А Р Ц И                                                                          м-р Митко Јанчев 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (’’Сл.весник на РМ“ 
бр.05/02) а во врска со член 44 став 2 од Законот за користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во општинска сопственост(Сл.весник на РМ 
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бр.78/15...101/19 ), член 132 став 1 од Статутот на Општина Кавадарци (Сл.Гласник 
бр.08/0514/10, 24/10, 38/19), 
 

` Советот  на Општина Кавадарци на 39-тата седница одржaна на ден 13.03.2020 
година,  донесе  
  
 

О  Д  Л  У  К  А  
За примање и давање на трајно користење на движни ствари   на Библиотека ,,Феткин“ 

Кавадарци   

Член 1 
             Со оваа Одлука Општина Кавадарци – Локална Самоуправа прима на трајно 
користење без надомест движни ствари од Министерството за образование и наука , согласно 
Одлука на Влада на Република Северна Македонија за престанок и давање на трајно 
користење на движни ствари на општина Кавадарци а за потребите на ЈОУ –Библиотека 
Феткин Кавадарци бр.44-692/1 од 10.02.2020 година и тоа : 

ред
.бр 

Наслов на книгата Автор  ИСБН  Издава
ч 

Бр.на примероци Еднине
чна 
цена   

1. Компајлери: 
принципи, техники и 

алатки 
 

Алфред 
В.Ахо 

978-608247357-
4 

Арслам
ина 

6 (македонски 
јазик) 

1.769,00 

2. Обработка на 
говорниот јазик: 

водич натеоријата, 
алгоритмот и 

развојниот систем 

Ксуедонг 
Хуанг 

978-608259044-
8 

Арслам
ина 

6 (македонски 
јазик) 

1.375,00 

3. Црната книга на 
комунизмот: 

криминал, терор, 
репресија 

Стефан 
Куртоа 

978-608259126-
1 

Арслам
ина 

6 (македонски 
јазик) 

1.460,00 

4. Палгрејв Макмилан: 
речник на 

политичката мисла 

Роџер 
Скрутон 

978-608247751-
0 

Арслам
ина 

6 (македонски 
јазик) 

934,00 

5. Управно право ВилијамВејд 978-608259131-
5 

Арслам
ина 

6 (македонски 
јазик) 

1.630,00 

6. Конкретна 
математика 

Роналд 
Л.Грим 

978-608247757-
2 

Арслам
ина 

2 (на албански 
јазик) 

1.298,00 

7. Еколошка органска 
хемија 

Рене П. 
Шварценбах 

978-608259121-
6 

Арслам
ина 

2 (на албански 
јазик) 

1.775,00 

8. А-лгоритми за 
планирање 

Стивен М. 
Лавал 

978-608247752-
7 

Арслам
ина 2 (на албански 

јазик) 

1.497,00 

9. Енергетски системи 
и одржливост: 

моќностза одржпива 
иднина 

Боб Еварт 978-608247585-
1 

Арслам
ина 

2 (на албански 
јазик) 

1.924,00 

10. Наука за 
материјалите и 

Випијам Д. 
Калистер 

978-608247764-
0 

Арслам
ина 

2 (на албански 
јазик) 

2.414,00 
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инженерство 

11. Податочно рударење Ј. Хан 978-608247763-
3 

Арслам
ина 

2 (на албански 
јазик) 

1.466,00 

12. Програмски јазик 
С++ 

Бјорн 
Страступ 

978-608247754-
1 

Арслам
ина 

2 (на албански 
јазик) 

1.431,00 

13. Податочни 
структури и 

алгоритми во Јава 
Роберт Лафор 978-608247750-

3 

Арслам
ина 

2 (на албански 
јазик) 

1.375,00 

14. Вовед во 
информациски 

системи 

Р. Кели 
Рејнер Јуниор 

978-608259134-
6 

Арслам
ина 

2 (на албански 
јазик) 

1.535,00 

15. Основи на 
комплексната 

анализа со примени 
во инженерството и 

науката 

'Н-Б. Саф 978-608259052-
3 

Арслам
ина 

2 (на албански 
јазик) 

900,00 

16. Обични 
диференцијални 

равенки и проблеми 
на гранични 
вредности 

Ц.Хенри 
Едвардс 

 

978-608247760-
2 

Арслам
ина 

2 (на албански 
јазик) 

1.751,00 

17. Нумеричка анализа Ричард 
Л.Барден 978-60247756-5 Арслам

ина 
2 (на албански 

јазик) 
1.839,00 

18. Достигнувања во 
минерологијата при 

висок притисок 
Еји Отани 978-608259046-

2 

Арслам
ина 

2 (на албански 
јазик) 

902,00 

19. Значењето на бракот Р.П. Џорџ 978-608229784-
2 

Арслам
ина 

2 (на албански 
јазик) 

450,00 

20. Палгрејв Макмилан: 
речник на 

политичката мисла 

Роџер 
Скрутон 

978-608247748-
0 

Арслам
ина 

2 (на албански 
јазик) 

934,00 

21. Проучување на 
философијата на 

религијата 

Дејвид 
Стјуарт 

978-608229984-
6 

Арслам
ина 

2 (на албански 
јазик) 

990,00 

22. Раст, созревање и 
физичка активност 

Роберт М. 
Малина 

978-608247761-
9 

Арслам
ина 

2 (на албански 
јазик) 

1.459,00 

23. Управно право 
ВилијамВејд 978-608259058-

5 

Арслам
ина 

2 (на албански 
јазик) 1.628,00 

       

24. Статистика и 
иррстината на 

материјапите за 
архитектура и гр ад е 

жништв о 

Бери Оној 978-608247590-
5 

Арслам
ина 

6 (македонски 
јазик) 

844, 00 

25. Европска унија Али М.Ел 978-608247755-
8 

Арслам
ина 

6 (македонски 
јазик) 

850,00 

26. Милерова анатомија 
на кучето Хауард Еванс 978-608247132-

2 
Арслам

ина 
6 (македонски 

јазик) 
383,00 
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27. Природа и својства 
на почвите Најл С.Брејди 978-608247594-

3 
Арслам

ина 
6 (македонски 

јазик) 
2.670,00 

28. Историја на 
архитектурата Спиро Костов 978-608259055-

4 
Арслам

ина 
2 (на албански 

јазик) 
1.300,00 

29. Архитектура Френсис Д.К. 
Чинг 

978-608247762-
6 

Арслам
ина 

2 (на албански 
јазик) 

911,00 

30. Вовед во 
меѓународна 

економија 
Хенк Јагер 978-608247599-

8 

Арслам
ина 

2 (на албански 
јазик) 

876,00 

31. Курс за јавна 
економија Џон Лиц 978-608247601-

8 
Арслам

ина 
2 (на албански 

јазик) 
425,00 

32. Развој на 
економијата Дебора Реј 978-608247749-

7 
Арслам

ина 
2 (на албански 

јазик) 
1.625,00 

33. Котлер за 
маркетингот 

Филип 
Котлер 

978-608247202-
7 

Арслам
ина 

2 (на албански 
јазик) 

319,00 

34. Маркетинг на услуги Кристофер 

Лавлок 

978-608247758-
9 

Арслам
ина 

2 (на албански 
јазик) 

1.844,00 

35. Граѓанско право Том 
1, Том 2 

Жан 
Карбоние 

978-608259128-
5 

Арслам
ина 

2 (на албански 
јазик) 

4.588,00 

36. Општо казнено 
право 

Жак Анри 
Робер 

978-608259053-
0 

Арслам
ина 

2 (на албански 
јазик) 

383,00 

37. Хемија на храна Х.Д. Белиц 978-608247587-
5 

Арслам
ина 

2 (на албански 
јазик) 1.200,00 

38. Ветеринарна 
анатомија на 

домашните цицачи 

Хорст Ерикс 
Конинг 

978-608247765-
7 

Арслам
ина 

2 (на албански 
јазик) 

2.695,00 

39. Применета 
биофармација и 

фармакокинетика 
Леон Шаргел 

978-608466716 

978-608466717 

Еуропар
тнер 

6 (македонски јазик) 

2 (на албански јазик) 

1.564,00 

 
 

Член 2 
Движните ствари од член 1 на оваа Одлука Општина Кавадарци ги дава на трајно 

користење без надомест на Јавната Општинска Установа Библиотека “Феткин “ Кавадарци. 

Член 3 
 Со оваа Одлука се овластува Градоначалникот да склучи Договор со Јавната 

Општинска Установа  Библиотека ,,Феткин “ Кавадарци “ за примопредавање на движните 
ствари.  

 Член 4 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето , а ке се објави во “Службен 

гласник на Општина Кавадарци “. 
 

Бр.08-1458/40                                                СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2020 година                                                                     Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И                                                            Ристо Сакалиев 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Сл.Весник на РМ,, бр.05/02) и член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/2005), Градоначалникот на 
Општина Кавадарци, донесе  
 

 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

за објавување на Оперативен План за заштита и одбрана од поплави за подрачјето на 
Општина Кавадарци 

 
 
 1. Се објавува  Оперативен План за заштита и одбрана од поплави за подрачјето на 
Општина Кавадарци, донесен на седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на 
ден 13.02.2020 година.  
          

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
Бр.09-1811/41                 ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                          
17.03.2020 година                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
К А В А Д А Р Ц И                                                                          м-р Митко Јанчев 
 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 126 став 1 точка 1 од Законот за води (,,Сл. Весник на РМ,, бр.. 
87/08, 06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12 и 23/13), член 36 став 1 точка 15, а во врска со член 22 
став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (“Сл.Весник на РМ” бр.5/2002), член 132 
став 1 од Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.Гласник на Општина Кавадарци” 
бр.8/05,14/10, 24/10, 38/19),  

Советот  на Општина Кавадарци на 39-тата седница одржaна на ден 13.03.2020 
година,  донесе 
 

Оперативен план  
за заштита и одбрана од поплави 

 
1. Вовед  

 
 

Врз основа на член 126 став 1 точка 1 од Законот за води (Сл. весник на рм БР. 87/08, 
06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12 И 23/13), Секторот за урбанизам, градежништво, комунални 
дејности и заштита на животната средина изработи Оперативен план за заштита и одбрана од 
поплави на подрачјето на Општина Кавадарци. Согласно член 126 став 3 од истиот закон, 
Советот на Општина Кавадарци донесува Опративен план за заштита и одбрана од полави на 
подрачјето на Општина Кавадарци, изработен по претходна соглсност од Центарот за 
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управување со кризи. Со Оперативниот план се предвидуваат превентивни, оперативни 
мерки и други дејства за заштита и одбрана од поплави и потребните средства за негово 
извршување, како и органот или субјектот што ќе раководи со заштита и одбрана од полави. 
Оперативниот план како документ има за цел да направи квалитативна и квантитативна 
анализа и сублимација на податоците за можните опасности и ризици, а врз основа на тоа да 
се организираат административни и стручни работи во врска со организацијата, подготовка и 
работа на субјектите во системот на управување со кризи.  

Изложеноста на територијата на Општината на ризикот од поплави, предизивикани од 
излевање на природните водотеци, излевање на водата од брана „Тиквеш“ при појава на 
обилни и поројни дождови. Повеќе години наназад, укажува дека поголемите последици 
биле предизвикани од природни феномени, дејства на природните сили и активности на 
човекот. Покрај тоа сериозни влијанија предизвикуваат и последиците од економксата 
дејност и непочитување на мерките за заштита на природната и животната средина од 
производните процеси.  

Подрачјето на Општина Кавадарци со своите специфични карактеристики, како што 
се: географска положба, климатски услови – суша, поројни дождови, град, силни ветрови, 
хидрографија – водотеци, социо – економски обележја, густина на населението, старосна 
структура, комуникации, животната средина, природни и културно историски богатства, 
присутноста на стопанските и индустриските капацитети, како и други останати елементи се 
предуслов за повторна појава на ризици и опасности кои се случувале во минатото, а кои 
очекувано е да се случуваат и во наредниот период (големи порои, поплави, излевање на 
реките и акумулациите „Тиквеш“ и езерото„Моклиште“).  

Случувањата – искуствата од минатиот период укажуваат на фактот дека Општина 
Кавадарци, со своите специфични карактеристики, има средно подложен профил на ризици и 
опасности, кои пак со присуството и влијанието на актуелните и потенцијалните случувања 
денес, генерирани од различни извори на настани и појави (опасности), можат да 
предизвикаат големи штети на животот, здравјето, како и објектите и инфраструктурата. 

 
2. Опис на подрачјето на Општина Кавадарци 

Геогравска положба и големина 
Општина Кавадарци е со добри геостратегиски карактеристики добра местоположба, 

поволни рејлефни карактеристики, комуникациска поврзаност со другите региони, добра и 
развиена инфраструктура и сл.                                                                                                                                                                                                    

Подрачјето на Општина Кавадарци се наоѓа во централниот  дел од  Република 
Македонија, областа на Повардарието и Тиквеш (Тиквешка котлина). Општина Кавадарци е 
поврзана  со  Општина Прилеп од Пелагонискиот регион, Општините                                                                                                                                                                                                             
Велес, Росоман, Демир Капија и Неготино од Вардарскиот регион и Општина Гевгелија од 
Струмичкиот  регион. 

Општина Кавадарци зафаќа рамничарски дел од тиквешката котлина, висорамнината 
Витачево, Вишешница, Кожув планина и тиквешкиот дел од областа Мариово. Градот 
Кавадарци е најголемо населено место и се наоѓа  во рамничарскиот дел на надморска висина  
од 230 до 270 мнв. Подрачјето  на Општина Кавадарци се наоѓа на 41° 26′ 0″ N, 22° 0′ 0″ E 
геогравска  ширина и должина. Подрачјето на општината зафаќа површина од 992,44  km2. 
Густина на населеност 39,04  жители на / km2.  Геогравски подрачјето на Општина Кавадарци 
се наоѓа од двете страни на река Црна, Раец, Бошавица и Луда мара, висорамнината  
Витачево и на југ  планината Кожуф.    
Релјефни карактеристики 

Подрачјето на Општина Кавадарци се карактеризира со сложена геотектоника од што 
произлегува развиен рејлеф, комплексна геолошка структура на почвата, разноликост на 
почвата и богата биолошка разновидност создадена под влијание на геолошката структура, 
движењето  во земјината внатрешност и надворешното влијание од сонце, врнежи, ветер, 
мраз со последици за ерозија на површината и промена на рејлевните облици.                                                                                                                                                                                                      
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Во геолошката градба застапени се карпи од најстариот геолошки период до денес кои 
се настанати од многу активни тектонски процеси каде доминираат издигнати и расфрлани 
форми (квартни, седиментни, езерски, глацијални, делувијални и алувијални  карпи.  

Рејлефната структура е разновидна, застапени се планини, котлини, висорамнини, 
долини, тесни клисури и други рејлефни форми. 

-Рамничарско-котлински дел до 500  мнв
-Ридско планински дел-висорамнина Витачево до 1000  мнв
-Планински над 1000 мнв-планина Кожуф со  највисоки врвови -Дудица 2132 мнв и Зелен

брег 2165 мнв. 
Рамничарскиот дел се наоѓа околу реките Црна, Раец и Луда мара и зафаќа  19,6 % од 

подрачјето, падинскиот дел го зафаќа реонот на Љубаш, Клепа, Раштани и др. и зафаќа 
површина од 10,6% од подрачјето и висорамничарскиот и планинскиот дел висорамнина 
Витачево и ридско планинскиот дел зафаќа 69,8 % од подрачјето  на општината.
Пошуменост и друга вегетациска покриеност 

Подрачјето на Општина  Кавадарци е релативно добро пошумено, застапени се 
поголем број на видови на шума (даб, бука, бел и црн бор, габер, бреза, ела и други видови. 
Исто така застапена е и друга вегетација (овошни и лозови насади и др.) Вкупната површина 
со уредени шуми во државна сопственост е 65 414,42 ha од кои на обраснати површини 
припаѓаат 48 571,82 ha  а останатата површина  од 16 842,60  ha се пасишта. Со површините 
под  шуми во државна сопственост на подрачјето на Општината  стопанисува  ЈП 
Македонски шуми-подружница БОР Кавадарции истите се поделени во 11 шумско  единици. 

Исто така на подрачјата на месните заедници од ридско планинскиот дел постојат 
површини  со шуми во приватна сопственост на населението. Површините  под  шуми, 
овошни и лозови насади како и другата присутна вегетација придонесува подрачјето на 
општината вегетациски да е добро покриено.    
Основни карактеристики на земјиштето 

Во геолошката градба застапени се карпи од најстариот геолошки период до денес кои 
се настанати од многу активни тектонски процеси каде доминираат издигнати и расфрлани 
форми (квартни, седиментни, езерски, глацијални, делувијални и алувијални  карпи). 
Морфолошката структура на почвата е следна: еродирана и ридеста 50%, смолница 20 % и 
30% обработлива. 

Најзастапени почвени типови на подрачјето на општината се: Алувијални, 
делувијални, алувијално-делувијални, еродирани, скелетни, смолници, варовнички, кафеава 
почва и др. Поедини делови од земјиштето се трусни и ерозивни. 
Климатски услови 

Во рамничарскиот и падинскиот дел доаѓа до судир помеѓу двете различни климатски 
влијанија и се создава модифицирана медитеранска клима. Во ридско планинскиот дел 
поголемо влијание има планинската и континенталната клима.    

Температурата на воздухот е климатски фактор кој ги дава основните карактеристики 
на климатските услови. Средно годишната температура на воздухот во општина Кавадарци 
изнесува 13,6 °C, најтопол месец во годината е Јули со средна месечна температура од 24,7 
°C, а најладен месец е Јануари со средна месечна температура од 1,5°C. Средната годишна 
максимална температура е –7,9 °C а апсолутната годишна максимална температура е 41,8 °C 
а апсолутната годишна
минимална температура е – 23 степени. Среднио годишен број на летни денови со 
температура над 25°C изнесува 126 дена. Средниот годишен број на тропски денови 
температура над 30 степени изнесува 68 дена а средниот годишен број на мразни денови со 
температура пониска од нула изнесува 65 дена. На подрачјето на општината  честа е појавата 
на рани есенски и касни пролетни мразеви. 

Средната  годишна количина на врнежи изнесува 461  l/m2   со  граници  од 280 до 695 
mm. Просечното количество на врнежи е 490 mm. Врнежите имаат големо влијание врз
земјоделската вегетација и водниот баланс. Најсушен месец во годината е Август со 25,2 mm
а највлажен месец во годината е Ноември со 55,8 mm просечно годишно врнежливи денови
се 96 во граници од 63 до 112 mm. На подрачјето на општината почесто има појава на град од
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месец Април до месец Октомври а најмногу паѓа во месеците Април и Мај. Средно 
годишната влажност на воздухот изнесува 68 %, максимална влажност е 80% и тоа во месец 
Декември а минималната влажност на воздухот е 30 % во месец Јули. Средната годишна 
облачност  изнесува 4,7 десетинки, со максимум од 6,7 во  месец Јануари и минимум од 2,1 
десетинки во месец Август. Средно годишното траење на сончевиот зрак изнесува 2.426 
часови. Просечен број на ведри денови се 130 . 

На подрачјето на општината претежно се јавуваат вардарецот од северен правец со 
максимална брзина од 30 m/s односно со 85,8 km/h  и  југот  со максимална  брзина од 22,5 
m/s односно со 62,3 km/h. Климата и климатските фактори имаат големо влијание на 
изложеноста на ризици од природни несреќи и катастрофи кои можат да предизвикаат 
посериозни последици по животот на луѓето, материјалните и природните богатства. 
Посебно влијание имаат климатските промени и глобалното затоплување. 
Хидрогравска мрежа, вид  и количина на атмосверски и други води 

Подрачјето на општината располага со задоволителни водени ресурси подземни, 
површински и атмосверски. Хидрогравската мрежа ја сочинуваат реките, езерата и 
каналската мрежа. Позначајни реки кои располагаат со поголем воден потенцијал се Црна 
река ,Бошавица, Раечка, Дошница и Луда Мара и истите припаѓаат на сливното подрачје на 
река Вардар. Покрај овие поголеми реки постојат и помали реки кои имаат воден потенцијал 
во текот на целата година и тоа: Радњанска, Бохулска, Ништаица, Стара река, Жарница, 
Мрежичка, Прашн-ничка, Мајданска, Дабов дол, Блашница, Сушица, Драчевска, Каменица, 
Дреновица, Праведничка, Дабнишка, Радобилска и др.  

Исто така постојат поголем број на доловии суводолици кои располагаат со воден 
потенцијал во текот на целата година или повремено. 

За снабдување на населенитето каптирани се повеќе извори со поголем капацитет а 
најзначаен  извор е Лукар (Косматец 1 и Косматец 2 и захватот Стара река) кој се наоѓа на 
планината Кожуф. Хидролошките карактеристики се поволни поради обилните врнежи од 
дожд и снег и поголем број на извори кои располагаат со воден потенцијал во текот на целата 
година.                                                                                 

На подрачјето на општината изградено е едно од поголемите вештачки езера на 
акумулацијата Тиквеш со вкупен капацитет од 475 милиони m3 вода.и помали акумулации 
како што се брана Моклиште, акумулација Витачево и акумулација  Ржаново. Во 1957 
година со рушење и лизгање на околните ридови создадена е природната акумулација градот 
место Моклиште со вкупен  капацитет од 300 000 m3 . 

Во населенитe места и градот изградени се голем број на бунари за вода, артериски 
бунари и природни чешми кои се користат за снабдување  на населението со вода за пиење. 
За развиената хидрогравска мрежа придонесува и изградената и распространета каналска 
мрежа (магистрални во должина од 167 km и локални канали). Исто така изграден е канал 
систем Бошава (затворен во должина од 40 km). За подобрување на хидролошките состојби и 
карактеристики значајни се регионалниот водовод Лукар во должина од 32 km и развиената 
водоводна мрежа во градот и населените места со должина од 153 290 m/L, со годишна 
дистрибуција на  вода 7 200 000 m3 за населението и новиот водовод од Бунарска река во 
должина од 9 km со капацитет од 200 l/sek.  

Од особенио значење се изворите за производство на газирана и негазирана 
минерална вода  Горска Конопиште годишна испорака на 30 000 000 литри вода и 
Кожувчанка с.Мрежичко од кои во кризни ситуации може да се обезбеди вода за пиење за 
населението во загрозеното подрачје. 

 
Потенцијални извори на загрозување – опасности од поплави, кои можат да 
предизвикаат одредено загрозување на безбедноста на подрачјето на општината 
Кавадарци 
Подрачјето на општината Кавадарци може да биде загрозено од: 
-  поплава од излевање на реките 
-  поплава од излевање на порои, долови и др. 
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- поплава од оштетување, рушење или прелевање на  браната на  акумулацијата „Тиквеш“ и
акумулацијата Моклиште „Градот“.

Браната на акумулацијата „Тиквеш“ е изградена во 1968 година, а реновирана во 1982 
година. Таа е камено насипна со глинено јадро. Минимална кота 233 мнв, должина на 
акумулацијата 28,5  km, површина на акумулацијата 883 ха, со капацитет од 475 000 000 m3 
вода.  

При  целосно оштетување на браната на акумулацијата „Тиквеш“ поплавниот бран би 
бил со висина од 48 м и би пристигнал  во село Возарци за 2 минути а во село Шивец  
поплавниот бран со висина од 41 м би пристигнал за 7 минути. 

Потенцијални извори за настанување на  поплави се следните: обилните врнежи  на 
дожд , нагло топење на снег, излевањето на водите од коритата  на реките и  пороите, 
неисчистените речни корита и одводни канали, оштетување на заштитните појаси-насипи на 
реките како и оштетување и прелевање на браната на акумулацијата Тиквеш и браната  на 
акумулацијата Моклиште „Градот“. Опасност од поплава може да  предизвикаат реките 
Бошавица, Луда Мара, Црна река, Овчка река, Раечка река како и порои, долови и 
суводолици. 

Подрачјето на општина Кавадарци е загрозено од поплави во пролетните и летните 
месеци од  Март до Април кога доаѓа до зголемување на температурите и топење на 
снеговите од планинските масиви.  На опасноста  од поплавување загрозени се атарите на 
селата Конопиште, Долна Бошава, Крњево, Возарци, Шивец, Ваташа, Глишиќ, Марена  и 
Сопот. Во градот Кавадарци загрозен е делот по течението на река Луда Мара.  

Во наредните слики се прикажани сливните подраќја на градот Кавадарци,  течението 
на река Луда Мара и неговите суводолици како и околните села на општина Кавадарци. 

На сликата се обележани суводолиците околу градот Кавадарци 
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Топографска и хидрографска карта на општина Кавадарци како и течението на река 
Луда мара и Црна Река. 
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Релјефна структура на подрачјето на општина Кавадарци како и Моклишко езеро. 
 

Подрачја кој би можеле да бидат зафатени од поплави 
Подрачјето на општина Кавадарци од поплави е загрозено од реките Бошавица, 

Раечка Река, Овчка Река, Луда  Мара и Црна река кои во најголем дел од својот  тек 
поминуваат низ  рамничарски предел  со благ пад на речното корито. При пообилни врнежи 
и топење на снег реките се карактеризираат со поголема водна енергија која дополнително 
може да предизвика и опасност од ерозија. 

Од река Бошавица на опасност од поплави изложени се атарите на селата: Конопиште, 
Долна Бошава и Крњево, регионалниот пат Крњево-Мушов гроб и  3 мостови,  од Овчка река 
на опасност од поплави  изложен е атарот на село Марена, од река Луда мара од брана 
Моклиште до село Сопот  на опасност од  поплави изложени се атарите на селата Ваташа, 
градот Кавадарци - делот покрај реката, Глишиќ, Марена и Сопот, Регионални патишта 
Кавадарци – Мушов гроб и Кавадарци – Неготино и 9 мостови, од  Црна река на опасност од 
поплави  изложени се атарите на селата Возарци, Дреново и Шивец, регионален пат 
Кавадарци-мотел Дреново и 3 мостови, од Раечка Река загрозени се атарите на селата Раец и 
Дреново. 

При оштетување и прелевање на браната на  акумулацијата Тиквеш  изложено е 
подрачјето на селата Дреново, Возарци, Шивец објекти, инфраструктура, населението, стока  
и земјоделско земјиште  околу 21  km2. Од поројните води загрозени се  објектите во близина 
на поголемите долови кои водат кон градот Кавадарци и с. Ваташа кои се влеваат во 
течението на река Луда Мара и го зголемуваат нејзиниот водостој и нејзино излевање. 

Преглед на долови и поројници кои се влеваат во урбаниот дел на течението на река 
Луда Мара 

Ред 
бр Дол или поројница 

Површина и 
должина на 

долот 

Загрозеност 

Објекти Инфраструктура Земјиште 

1 Безимен дол кај 
Ваташа (бел камен) 

Fсл. = 45.0 ха 

L = 370.0 m 

5 1 улица 0,1 ха 

2 Желков дол Fсл. = 89.0 ха 

L = 1500.0 m 

10 2 улици 

1 мост 

0,2 ха 

3 Кавадаречки дол Fсл. = 121.0 
ха 

L = 2500.0 m 

10 2 улици 

Подземниот одвод 

0,2 ха 

4 Меснос „УШИ“ 

Меснос „Вршникот“ 

Fсл. = 162.0 
ха 

L = 4100.0 m 

15 1 улица 0,3 ха 

5 Журов дол Fсл. = 61.0 ха 

L = 760.0 m 

3  0,2 ха 

6 Калнички дол  Fсл. = 134.0 
ха 

L = 840.0 m 

10 1 улица 0,2 ха 

7 Димков дол Fсл. = 59.0 ха / / 0,2 ха 
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L = 2110.0 m 

8 Дисански пат Fсл. = 64.0 ха 

L = 2400.0 m 

/ / 0,1 ха 

9 Думовички дол Fсл. = 55.0 ха 

L = 2800.0 m 

5 2 улици 0,2 ха 

10 Глишиќ Fсл. = 9.0 ха 

L = 1500.0 m 

5 2 улици 0,1 ха 

Преглед на долови и поројници кои се влеваат во урбаниот дел на течението на река 
Луда Мара 

Според извршената анализа за степенот на изложеност на создадените вредности и 
можната загрозеност на одредени објекти и инфраструктура кои се чувствителни на 
опасноста од поплава на подрачјето на  општина Кавадарци состојбата е следна:

Преглед на објекти и инфраструктура од подрачјето на општина  Каваадрци кои можат 
да бидат изложени на  опасноста од поплави 

Р.б Тип на 
објекти 

 број Инфраструктура Број Критични објекти 

1 Стамбени 
објекти 

300 Регионални патишта 2 Телекомуникациски водови 
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2 Деловни 4 Локални патишта 2 Далекувод од ХЕ Тиквеш до Прилеп 
3 Образовни 2 Локални водоводи 5 Електро мрежа (локална) 
4   Мостови 14  
5   Канал за наводнување 2  

                                                                                                                                                                                                 
Преглед на населени места,  населби, земјиште, сточен фонд од подрачјето на општина 
Кавадарци кои  се изложени на поплава 
Ред. 
Бр. 

Река-опсег на 
поплавата 

Населено место Објекти Земјиште Сточни  грла 

1 Река Бошавица -Конопиште 
-Долна Бошава 
-Крњево 

50 
 
29 

20 ха 
23 ха 
4,6 ха 

340 овци,82 говеда 
250 овци 
250 овци 

2 Река Луда мара -Ваташа 
-Град Кавадарци 
-Глишиќ 
-Марена  
-Сопот 

150 
100 
/ 
30 
/ 

12 ха 
25 ха 
30 ха 
20 ха 
10 ха 

870 овци 
340овци 82 говеда 
/ 
524 овци 
/ 

3 Црна река -Дреново 
-Возарци 
-Шивец 

/ 
188 
30 

25 ха 
35 ха 
30 ха 

390 овци 

4 Овчка река -Марена 30 20 ха 524 овци 
 
Преглед на  населението и родова структура од подрачјето  изложено на поплава 
Ред. 
Бр. 

Река-опсег на 
поплавата Населено место Вкупно 

население Мажи Жени Изложено 
население 

1 Река Бошавица 
-Конопиште 

-Долна Бошава 
-Крњево 

108 
51 
65 

  
40 
20 
4 

2 Река Луда мара 
-Ваташа 

-Град Кавадарци 
-Марена 

3120 
28288 
988 

1603 
14326 
496 

1517 
13961 

492 

200 
650 
50 

3 Црна река -Возарци 
-Шивец 

884 
120 475 409 884 

120 
4 Овчка река -Марена 988 496 492 80 

Oпасности од поплави по животот и здравјето на населението 

- Поплавите носат ризик од заразни болести, бидејќи често се поврзани со прекин во 
снабдувањето со вода и повлекување на отпадни материи, како и со излевања на 
канализациите. 

- Оштетените водоводни и канализациски цевки ја зголемуваат можноста да се контаминира 
водата за пиење. 

-  Со загадената вода и храна се пренесуваат цревни и кожни заразни болести. 

- Се зголемува бројот на глодари и змии за време на поплавите, што представува 
дополнителен ризик за здравјето. 

- Големата стоечка водна површина овозможува размножување на комарците и другите 
инсекти кои се преносители на голем број заболувања. 

- За време и по природните катастрофи, голема е опасноста од повреди. Опасност се 
срушените електрични инсталации, електричните прилучоци потопени во вода, големите 
парчиња на скршено стакло и други материјали кои може да нанесат повреди. 

При досега случените поплави животот и здравјето на населението не било загрозено 
во поголем обем  но сепак предизвикале одредени нарушувања на нормалниот живот, 
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последици по здравјето, материјалните добра на населението и населението   губи дел од 
својот имот и со тоа во овие случаи губат дополнителни финансиски и материјални средства.  

 
3. Мерки и активности за заштита и одбрана од поплави 

 

Превентивни мерки 
Ред 
бр. Превентивни мерки Време на 

изведување Извршител на задачите 

1 
Уредување и чистење на речните 
корита во урбаниот дел на градот и 
населените места 

До септември Општината 
ЈП Комуналец 

2 
Уредување и чистење на речните 
корита надвор од урбаните делови на 
градот и населените места 

Континуирано АД Водостопанство на РМ 
подружница ТИКВЕШ 
Кавадарци 

3 Чистење и одржување на одводни 
канали и атмосферска канализација 

Континуирано ЈП Комуналец 

4 

Чистење на нанос пред мостови по 
течението на речните корита 

Редовно ЕЛС на локално ниво 
Македонија пат секција 
Неготино на мостовите на 
регионалните патишта АД 
Водостопанство на целото 
течение на реката 

5 Уредување на пороите и доловите Редовно ЕЛС 
ЈП Комуналец 

 
Преглед на стратегии, процени и планови за превенција, намалување и справување на 
ризикот од поплави во општина Кавадарци 
Р. 
бр. Назив на документот Субјект Забелешка 

1 Процена на загрозеност на подрачјето на општина 
Кавадарци од сите ризици и опасности 

Совет на оптина 
Кавадарци 

 

2 Стратегија за води на РМ 2012-2042   

3 Национална програма за развој на земјоделството и 
рурален развој 2013-2017   

4 Национална стратегија за заштита и спасување  
службен весник на РМ бр.23/09   

5 

Методологија за содржината и начинот на 
проценување на опасностите и планирање на 
мерките за заштита и спасување службен весник на 
РМ бр бр.76/2006 

 

 

6 
Процени на загрозеност од приородни непогоди, 
епидемии,епизотии, епитофии и други несреќи и 
мерки за заштита и спасување 

ЕЛС Кавадарци 
Субјекти 

 

7 
Планови за заштита и спасување од природни 
непогоди,епидемии,епизотии,епитафии и други 
несреќи 

ЕЛС Кавадарци 
Субјекти 

 

8 Генерален урбанистички план за дел од подрачјето 
на општина  Кавадарци ЕЛС Кавадарци 

 

9 Локален економски развој ЕЛС   

 
- Следењето на водотеците е една од мерките за превенција од поплави, со 

секојдневните мерења на водотеците со мерни инструменти се добива подетална слика на 
водотеците, нивниот интензитет на движење по годишни времиња и периоди. Со тоа би се 
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створила подобра слика на течението за неговиот интензитет и висина на водостојот, кои 
понатаму би користеле за изготвување на конкретни превентивни мерки за заштита од 
истото. Во нашата општина нема мерни места за мерење на водотеците на реките, мереше се 
врши само на висинската кота на браната на Тиквешко езеро.   

- Уредувањето и чистењето на речните корита е исто така значајна превентивна мерка 
која би го намалила ризикот од излевање и предизвикување на штети. Самото уредување на 
речното корито се состои од тоа да по целото корито се израдат повеќе прегради кои ќе ја 
намалат брзината на водата. Исто така чистењето и редовното одржување на речното корито 
е значајна превентивна мерка, истото да се чисти од секаков вид на нанос или дрвја кои би го 
попречиле движењето на водата и нејзино излевање од коритото.  

- Редовно чистење и одржување на одводните канали на подрачјето на општината. 
- Мостовите кои се по теченијата на речните корита треба редовно да се чистат 

односно да се чисти насобраниот нанос и гранки околу нивните стопи за да би се 
овозможило непречено движење на водата во коритото. Овие наноси и гранки кои се 
собираат на стопите од мостовите се чест причинител за рушење или оштетување на 
мостовите.  

- Уредувањето на поројниците е една од поважните превентивни мерки за заштита од 
поплави. Уредувањето на поројниците се состои во тоа што по должината на истиот се 
градат прагови и прегради кои ја намалуваат брзината на движење и ударната моч на водата 
која се собира во нив од обилните врнежи. При нивното уредување во долните делови 
односно пред нивното влевање во реките или во атмосверските канализации се градат и 
таложници кои ги прифаќаат сите крупни материи кои ги носи самиот порој (гранки, камен, 
земја и др.). Како уредувачка мерка на поројниците се и шумско мелиоративните мерки како 
пошумувањето на целото сливно подрачје односно поројница, со тоа количеството на вода 
кое би паднало на таа површина во голема мера ќе се впие во почвата а останатиот дел со 
многу мала брзина би се слевал по поројницата. Пошумувањето како мерка треба да се 
применува на сите потецијални ерозивни подрачја и голини. Како видови кои се испитани и 
најпогодни за такви терени а се и автохтони се следните: Rubinia Pseudoakacia – Багрем, Salix 
Alba -  Врба, Fraxsinus excelsior – Јасен, Ulmus Effusa – Брест како и разни видови на 
грмушки кои успеваат на овие терени        

- При изградба и реконструкција на хидроградежни објекти и ифраструктура доследна 
примена на прописите за урбанизам. 

 
Оперативни мерки  

Во  справувањето и остранувањето на последиците од поплави, надлежните субјекти  
на локално ниво ги превземаат сите оперативни мерки за заштита од поплави као што се: 

- Увид од надлежните на речните корита кои се зафатени од поплавите, проценка на 
загрозеност на подрачјето кое е зафатено и одредување на критични точки на кои треба 
првично да се интервенира. 

- Организирање ан населението по урбани заедници, формирање на тимови за 
интервенирање и нивно опремување со неопходен алат за расчистување. 

- Ангажирање и екипирање на сите Јавно предпријатија во надлежност на Општината 
Кавадарци со сета расположлива работна сила, алат и механизација. 

- Ангажирање на сите трговски друштва со кои Општина Кавадарци има склучено 
договори за интервенирање во случај на поплави и дуги елементарни непогоди. 

- Извлекување на загрозеното население од поплавените и загрозените објекти нивно 
згрижување и сместување во други простории доколку е тоа потребно (во соработка со 
црвениот крст на општина Кавадарци).  

- Правење на насипи од вреќи со песок во случај кога имаме сознание дека нивото на 
водостојот би се зголемил. 
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- Рушење или отстранување на некој препреки кои го попречуваат движењето на 
водата и предизвикуваат дополнително излевање. 

- Испунпување на водата од поплавените објекти, расчистување на улиците и 
дворовите од наносот од (земја, камења, гранки и др.) и нивно изнесување на места 
определени за таа намена (депонија Мелци). 

- Превземање на мерки за проверка и санирање на водоводната и канализационата 
мрежа во регионот кој е зафатен од поплавата. 

- Барање помош од соседните општини и повисиките надлежни државни институции 
(помош бара Градоначалникот на Општината). 

- Известување на населението кое е зафатено од поплавата и на сите други во 
пошироката околина.  

- Известување на надлежните органи: Центар за управување со кризи, Дирекција за 
заштита и спасување, Минерстерство за внатрешни работи, Министерство за здравство, 
Центар за јавно здравје, Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство за 
состојбата во поплавените подрачја и загрозеноста на населението. 

Преглед на субјекти кои се агажираат во заштитата и одбраната од поплави 

Ред 
бр. 

Субјекти Луѓе Материјални тех. 
Средства 

Број Лице за контакт 

1 Општина Кавадарци 73 Патнички возила 7 Градоначалник  

2 ЈП Комуналец 234 Трактор 
Скип 
Булдозер 

3 
4 
2 

Директор          

3 ТППЕ  Кавадарци  13 ПП возило Фап 13 
ПП возило Волво     
ПП  возило Дав   
Теренски возила 

1                              
1                                         
1                                             
2 

Командир             

4 Предпријатија кои 
договорно ги ангажира 
општината 

 Се агажираат 
зависно од 
потребата 

  

 

 

4. Функции активности и задачи на општина Кавадарци 
 

1. Следење на ризиците од поплави 
2. Планирање на ресурсите (човечки и материјални) 
3. Планирање на финансиските средства за заштита и одбрана од поплави 
4. Непосредно справување со настанот 

- Интервенции за заштита на хидроградежни објекти на брани акумулации и др. 
- Интервенции на одводни канали, решетки и сливници на атмосферската мрежа и 

други испусти. 
- Интервенции во водотеците на мостовите доколку има препреки да се одстранат да 

не би дошло до оштетување на мостовите и други препреки во водотеците од гранки дрвја и 
друг нанос. 
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- Определување на алтернативни патишта доколку е тоа потревно во соработка со 
секторот за сообраќај и Министерството за внатрешни работи. 
 
    5. Справување со последиците 

-  Евакуација и згрижување на загрозеното население од поплавените површини.  

Преглед  на засолништа во Општина Кавадарци 
 

Р.б
р 

Назив на објектот 
(засолниште) Локација Капац

итет 
Отпо
рност 

Степен на 
изградба Намена Забелешка 

1. Бул. Македонија 20 МЗ Кула 200 100     // Основна Неопремено 
(2). Авто. станица       Ул. Кочо 

Рацин бб 
      -//- 200 100     ///      -//- Избришано од 

евиденција 
3. Белка  

Ул.Блажо Алексов 53 
      -//- 150 100     //       -//- Неопремено 

 
4. Бела ма  

Ул. Страшо Пинџур 59б 
МЗ Слога 100 100     //      -//- Опремено 

5. Силекс – Ваташа  Ул. 
Страшо Пинџур 71/1 

МЗ Ваташа 150 200     ///      -//- Опремено 

6. Силекс - Ваташа 
Ул .Страшо Пинџур 73 

МЗ Ваташа 150 200     ///      -//- Опремено 

7. Вељко Влаховиќ 3 МЗ Љубаш 100 200     /     -//- Неопремено 
8. Стелакс – Вељко Влаховиќ 

бб 
     -//-   50 200    ///      -//- Неопремено 

9. Стопанска Банка      -//- 100 100    //      -//- Неопремено 
10. ОУ Тошо Велков Пепето МЗ Страшо 

Пинџур 
2 h 
200 

200    //      -//- Неопремено 

11. Индустриска бб МЗ Љубаш 50 100     /      -//- Недоградено 
12. Нова Болница МЗ Страшо 

Пинџур 
200 200     /      -//- Недоградено 

13.  Кланица - Бел Камен            /        
 

   /    /     /        / Избришано од 
евиденција 

 
- Санирање и поправка на оштетената ифраструктура и сообраќајници за минимално 

функционирање и пристап до поплавените подрачја 
- Транспорт, сместување и погребување на загинатите лица со ЈП Комуналец во 

соработка со операторите за погребални услуги и Територијалната противпожарна единица 
Кавадарци.  

- Отстранување на настраданите животни и нивно засипување во посебно определени 
места односно депонија мелци во соработка со ЈП Комуналец. 

- Згрижување на преживеаните домашни животни на посебни места. 
- Третирање на зафатените површини нивно прскање за дезифекција во соработка со 

Центарот за јавно здравје. 
- Формирање на комисија за процена на настанатите штети, како по домовите така и 

на земјоделските површини. 
 
      6. Логистичка подршка 

- Во соработка со центарот за јавно здравје да се врши вонредна проверка на водата за 
пиење како и анализи за други евентуални епидемии. 

- Снабдување на населението со вода за пиење во соработка со ЈП Комуналец и црвен 
крст. 

- Снабдување со енергенси, доколку е зимски период да се снабдат со дрва за огрев и 
други потребни енергенси. 

- Оспособување на системот за снабдување со електрична енергија во соработка со 
ЕВН Македонија. 
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5. Координација на активностите за заштита од поплави.

Активностите за заштита и одбрана од поплави ги координира и со нив раководи 
Градоначалникот на општината  и општинскиот штаб за заштита и спасување. 

- Градоначалник и совет на Општина Кавадарци.
- Општински штаб за заштита и спасување. Со Одлука на Советот на општина Кавадарци
бр.08-5074/6 од 27.12.2017 година е формиран штаб за заштита и спасување.

Штаб за заштита и спасување 

Командант Ристо Сакалиев 

Началник Горан Чулев 

            Помошници на началникот 

За оперативни работи Колевски Ванчо 

За прва медицинска помош Трендафилов Никола 

За згрижување и евакуација Тони Петров 

За заштита и спасување од пожари Илчо Богевски 

За заштита и спасување од поплави Петар Камчевски 

Помошен персонал 

Администратор Стефанија Стоева 

Курир Ифтимов Зоран 

Возач Ристовски Влатко 

- Број на вработени во Општината, Јавните претпријатиа и институциите кој со закон
за локална самоуправа се во надлежност на општината. 

Ре
д.

 б
р 

Субјект 

Превоз
ни 

средств
а за ЗС 

Алат, опрема и средства 
за ЗС 

Број на вработени 

М Ж 

1 Општина Кавадарци 7 ПМВ / 12 61 

2 СОУ Гим. “Добри Даскалов” / Заштитни маски, наметки, 
одела, лопати, копачи 24 47 

3 ЗШУ “Ѓорче Петров” 1ПМВ, 
2ТВ Лопати, копачи, мотики 27 27 

4 СОУ “Ќиро Спанџов Брко” 1 ПМВ Заштитни одела копачи, 
лопати, јаже, 36 24 
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5 ООУ “Тошо Велков Пепето” / Гас маски, лопати, копачи 9 52 

6 ООУ “Страшо Пинџур” 1ПМВ Заштитни, маски, лопати, 
копачи 28 63 

7 ООУ “Гоце Делчев” / Заштитни маски, наметки, 
носилки 14 42 

8 ООУ “Димката Ангелов Габерот” / Заштитни маски, 
санитетски торби, лопати 20 44 

9 ООУ“Димката А.Габерот” Ваташа / Заштитни маски копачи, 
наметки, лопати 10 28 

10 ООУ “Тоде Хаџи Тефов” / Копачи, лопати, кофи 23 56 
11 Д.Г. “Рада Поцева” 3ПМВ Копачи, лопати, мотики 5 73 

12  Ј.П. “Комуналец” 2ПМВ Заштитни маски, наметки, 
копачи, лопати 205 34 

13 Д. К. “Иван Мазов Климе” / / 3 6 
14 ЈОУ “Библиотека Феткин” 1 ПМВ / 1 5 
15 Музеј Галерија / Лопати, копачи, колички 4 5 

16 Против Пожарна Единица Кавад. 1ПМВ, 
3ТТВ / / 13 

17 УЗ Кула / / 7 
18 УЗ Слога / / 7 
19 УЗ Љубаш / / 9 
20 УЗ Браќа Џунови / / 7 
21 УЗ Задругар / / 5 
22 УЗ Ќиро Крстев / / 7 
23 УЗ Браќа Досеви / / 7 
24 УЗ Страшо Пинџур / / 7 
25 МЗ Ваташа / / 7 
26 МЗ Глишиќ / / 7 
27 МЗ Сопот / / 11 
28 МЗ Марена / / 7 
29 МЗ Дреново / / / 
30  МЗ Возарци / / 11 
31 МЗ Ресава / / 9 
32 МЗ Раец / / 5 
33 МЗ Горна Бошава / / 3 
34 МЗ Шивец / / 3 
35 МЗ Конопиште / / 5 
36 МЗ Бегниште / / 5 

 
 
 
Со Одлука на Советот на Општина Кавадарци бр.07-4496/22 од 27.10.2010година се 

формирани Универзални единици за заштита и спасување во јачина на вод во населените 
места.  

Команда на водот 
Командир Богевски Илчо  

Заменик командир Колев Марјан  
Извршител Орешков Димитрија  

УЕ во Љубаш, Кула, Браќа Џунови, Задругар, Слога, Ќиро Крстев, Браќа 
Досеви, Страшо Пинџур, Ваташа, Глишиќ 

Командир на одделение Ѓорчев Перо  

I Екипа 
Љубаш, Кула, Браќа Џунови 

 

Ѓорѓиев Ристе  
Попов Виктор  

Солеников Љупчо  
Драги Јовановски  
Блаже Атанасов  

стр. 890 бр.52 Службен гласник на Општина Кавадараци 17.03.2020г од. 
_____________________________________________________________________



Јанинка Леова  
Лилјана Тасева  
Тодор Петров  

Анѓел Андонов / 
Марјан Крстевски  

Ерол Еминов  

II Екипа Задругар, Слога, 
Ќиро Крстев, Браќа Досеви 

Перо Крстев  
Дамјанчо Влајков  

Јован Стојчев  
Ристо Стојев  
Борче Димов  

Петко Ристовски  
Мико Василов  
Ристо Ванов  
Игор Ристов  
Златко Бакев  

Горан Ставров  
Драган Ѓорѓиев  
Горан Ѓорѓиев  

III Екипа                      
Страшо Пинџур   Глишиќ 

 

Митров Стојан  
Керов Васко  

Трајковски Стевчо  
Јанев Љупчо  

Звонко Дамјановски  
Вано Орешков  
Петар Иванов  

Ѓоко Митревски  
УЕ Сопот, Марена, Дреново, Возарци 

I Екипа 
Сопот, Марена 

Таев Љупчо  
Наумов Милан  

Стојан Јанкулов  
Атанасов Блажо  

Ефремов Жан  
Џамбазов Никола  

II Екипа  
Дреново 

Кузманов Ѓорѓи  
Лазов Васил  

Настов Сашко  
Атанасов Александар  

III Екипа 
Возарци 

Трипунов Славче  
Димитров Игор  
Тодев Никола  

Филипов Даниел  
УЕ Бегниште 

Екипа  
Бегниште 

Александар Камчев  
Ристо Дардов  
Зоран Коцев  

Марјан Крстев  
Блаже Делов  

УЕ Ресава, Раец 

Екипа  
Ресава, Раец 

Игор Милев  
Никола Ризов  
Каме Точков  
Златко Милев  

Здравков Дукадин  
Иле Ѓорѓиев  
Златев Иван  
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Илев Љубе  
УЕ Дабниште, Рожден, Конопиште, Горна и Долна Бошава, Крњево, 

Страгово, Бојанчиште и Шивец  

Екипа 

Илов Ване / 
Јанев Борис  

Соколов Панчо / 
Апостолов Никола  

Тодоров Сашко  
Митров Блажо  
Најдов Игор  

Најдов Зоранчо  
Бошков Сашко  

 
 
- Список на претседатели на Урбани заедници на подрачјето на Општина Кавадарци. 

Red. 
Br. 

Urbana ili 
Mesna zaednica 

Pretsedatel 
Ime  prezime 

Adresa na `iveewe Telefon  
za kontakt 

1 Quba{ Nenad Krsti}   

3 Zadrugar Traj~e Ganev   

4 Kiro Krstev Petko Ristevski   

5 Bra}a Xunovi Tome Krstevski   

6 Bra}a Dosevi Bobi Jovkov   

7 Stra{o Pinxur Aleksandar Ristevski   

8 Sloga Mile \elov   

9 Vata{a  Zoran Iftimov   

10 Gli{i} Mitre Petkov   

11 Sopot Zoran Veqanov   

12 Begni{te Kire Delov   

13 Resava Rizov Koco   

14 Fari{ Mile Arsov   

15 Raec Toni Kostovski   

16 Bunar~e Totovski Na}e   

17 Kesendre               Kiro Mojsov   

18 Kumani~evo Jan~ev Risto   

19 Mre`и~ko Angel Leov   

20 Stragovo Dobrinov Zoran~o   

21 Drago`el Slave Micev   

22 Garnikovo Toni Stoim~ev   

23 Bohula Du{ko \or|iev   

24 Konopi{te Todorov Sa{ko   

25 Gali{ta Trajkov Stojan   

26 Bru{ani Dragan Ristov   

27 Gorna Bo{ava Goce Popov   

28 Radwa Gogo Gogov   

29 Majden Ilija Binov   

30 Ro`den Stoj~o Ore{kov   

31 Dolna Bo{ava Qup~o Petkov   

32 [ivec Van~o Apostolov   

33 ^emersko Tasev Trajko   

34 Vozarci Zoran Siljanov   

35 Marena Kam~ev Mitko   
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36 Drenovo \or|i Panov   

37 Bojan~и{te Zlatev Stoj~e   

38 Krwevo Makedonka Ilievska   

39 [e{kovo Mi{kov Vlatko   

40 Klinovo Qup~o Mitrev   

41 Dabni{te Toni Kuzmanov   

 
 

- Преглед на институции за комуникација, координација и соработка со надлежните субјекти за 
заштита и одбрана од полави. 

 

Ред 
бр. 

Надлежен субјект Лице за 
контакт 

Телефон Емаил адреса 

1 Градоначалник на 
општина 

Митко Јанчев   

2 ЈП Водостопанство на 
РМ подружница 
Кавадарци 

Ристе Манев   

3 Регионален центар за 
управување со кризи 

Ангел 
Темелков 

  

4 Дирекција за заштита и 
спасување ПО 
Кавадарци 

Драги Котев   

5 АД Елем – ПО ХЕЦ 
Тиквеш 

Трајче Колев   

6 МВР Полициска 
станица ОН Кавадарци 

   

7 ЈП комуналец Бојан 
Атанасов 

  

8 Територијална 
противпожарна 
единица 

Александар 
Чадамов 

  

 
- Преглед на субјекти за исвестување во зависност од потребата и развојот на состојбата 

Ред 
бр. 

Надлежен субјект Лице за контакт Телефон Емаил адреса 

1 ЈЗУ Центар за јавно 
здравје ОЕ Кавадарци 

Александар Грков  cjzkavadarci@yahoo.com 
 

2 ЈЗУ Здравствен дом Антон Паракеов   
3 ЈЗУ Општа Болница Младен Убавков  bolnicakavadarci@yahoo.c

om 
4 КТВ Телевизија Ангел Данов   
5 Претпријатија кои 

договорно ги ангажира 
општината 

По потреба   

6 Председатели на 
месни и урбани 
заедници од 
загрозените подрачја 

Кула – Ванчо 
Киро К- Петко 
Браќ Џ – Томе 
СтрП–Александар 
Слога – Миле 
Ваташа – Зоран 
Сопот – Зоран 
Марена – Митко 
Шивец – Ванчо 
Возарци – Зоран 
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Крњев-Македонка 
7 Македонија Пат 

секција Неготино 
Петре Емшов   

8 Општинска 
организација на црвен 
крст 

Роза Илова  kavadarci@redcross.org.m
k 
 

 
- Комуникација, координација и соработка со Подрачно оделение – Регионален центар за 

управување со кризи Кавадарци 

Општина Кавадарци за сите состојби кои претставуваат ризик или опасност од поплави 
или друг вид на опасност редовно и задолжително го известува регионалниот центар за 
управување со кризи Кавадарци на: 

o Телефонскиот фиксен број – 043/413-826 
o Телефонски на моб. Броеви – 075/317-793,  070/283-957 
o Бесплатниот телефонски број за итни повици – 195 
o Емаил адресата – rcukkavadarci@cuk.gov.mk 

Комуникацијата, координацијата и соработката се остварува согласно Уредбата за видот на 
податоците и информациите и за начинот и постапката за нивно доставување до центарот за 
управување со кризи (сл. Весник на РМ бр. 9/2007 год.) 
При активирање на Општинскиот штаб за заштита и спасување покрај Градоначалникот на 
Општината препорачливо е да се повикаат и во работата да учествуваат представници од 
подрачните одделенија на регионалниот центар за управување со кризи Кавадарци и 
подрачното одделение на Дирекцијата за заштита и спасување Кавадарци. 

  
 
Бр.08-1458/41                                                СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2020 година                                                                           Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И                                                                              Ристо Сакалиев 

  
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Сл.Весник на РМ,, бр.05/02) и член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/2005), Градоначалникот на 
Општина Кавадарци, донесе  
 

 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

за објавување на Заклучокот за усвојување  
 на наративниот и финансискиот Извештај 

за манифестацијата ,,Св Трифун,, 2020 
 

 1. Се објавува  Заклучокот за усвојување  на наративниот и финансискиот 
Извештајза манифестацијата ,,Св Трифун,, 2020, донесен на седница на Совет на 
Општина Кавадарци одржана на ден 13.02.2020 година.  

          
2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во 

,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 
 
Бр.09-1811/42                 ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                          
17.03.2020 година                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
К А В А Д А Р Ц И                                                                          м-р Митко Јанчев 
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Врз основа на член 36 став  1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа 

(,,Сл.Весник на РМ,, бр.5/2002), член 132 став 2 од Статутот на Општина Кавадарци 
(,,Сл.Гласник на Општина Кавадараци,, бр.8/05, 14/10, 24/10, 38/19),   расправајќи по 
наративниот и финансискиот Извештај со арх.бр.10-5214 од 05.03.2020 година за 
манифестацијата ,,Св Трифун,, 2020 година од ,,Inovativa GROUP,,ДОО Скопје, 
 

 Советот на Општина Кавадарци на 39-тата седница одржaна  на ден 
13.03.2020  година, го   донесе следниот  
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
За усвојување на наративниот и финансискиот Извештај 

за манифестацијата ,,Св Трифун,, 2020 
 

1. СЕ УСВОЈУВА наративниот и финансискиот Извештај со арх.бр.10-5214 од 
05.03.2020 година за манифестацијата ,,Св Трифун,, 2020 година од 
,,Inovativa GROUP,,ДОО Скопје. 

2. Заклучокот  влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се  објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,.  

 
 
 
Бр.08-1458/42                                                СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2020 година                                                                     Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И                                                            Ристо Сакалиев 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Сл.Весник на РМ,, бр.05/02) и член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/2005), Градоначалникот на 
Општина Кавадарци, донесе  
 

 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

за објавување на Заклучокот по 
Барање со арх.бр.08-1433 од 04.03.2020 година од Иноватива ГРУП ДОО Скопје 

 
 1. Се објавува  Заклучокот по Барање со арх.бр.08-1433 од 04.03.2020 година од 
Иноватива ГРУП ДОО Скопје, донесен на седница на Совет на Општина Кавадарци 
одржана на ден 13.02.2020 година.  

          
2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во 

,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 
 

 
Бр.09-1811/43                 ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                          
17.03.2020 година                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
К А В А Д А Р Ц И                                                                          м-р Митко Јанчев 
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Врз основа на член 36 став  1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,, бр.5/2002), член 132 став 2 од Статутот на Општина Кавадарци 
(,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.8/05, 14/10, 24/10, 38/19),   расправајќи по 
Барање со арх.бр.08-1433 од 04.03.2020 година од ,,Inovativa GROUP,,ДОО Скопје, 
 

 Советот на Општина Кавадарци на 39-тата седница одржaна  на ден 
13.03.2020  година, го   донесе следниот  
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
 

1. Културната манифестација ,,Тиквешки Гроздобер 2020,, да се одржи во 
деновите 11, 12 и 13.09.2020 година. 

 
2. Заклучокот  влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се  објави во 

,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр.08-1458/43                                               СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2020 година                                                                     Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И                                                            Ристо Сакалиев 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Сл.Весник на РМ,, бр.05/02) и член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/2005), Градоначалникот на 
Општина Кавадарци, донесе  
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за објавување на Одлука за давање согласност на Одлуката  за отпис и расходување 

на стара неупотреблива опрема, донесена од Училишен одбор на ООУ,,Димката 
Ангелов-Габерот ,, с.Ваташа 

 
 

 1. Се објавува  Одлуката за давање согласност на Одлуката  за отпис и 
расходување на стара неупотреблива опрема, донесена на седница на Совет на 
Општина Кавадарци одржана на ден 13.02.2020 година.  

          
2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во 

,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 
 
 
Бр.09-1811/44                 ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                          
17.03.2020 година                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
К А В А Д А Р Ц И                                                                          м-р Митко Јанчев 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15  од Законот за локална самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,, бр.05/2002), член 132 став 1  од Статутот на на Општина 
Кавадарци  (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/05, 14/10, 24/10 и 38/19),  
 

Советот  на Општина Кавадарци на 39-тата седница одржaна на ден 
13.03.2020 година,  донесе  
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О  Д  Л  У  К  А  
 

за давање согласност на Одлуката  за отпис и расходување на стара 
неупотреблива опрема 

донесена од Училишен одбор на  
ООУ,,Димката Ангелов-Габерот ,, с.Ваташа 

 
 

Член 1 
 

 СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката  за отпис и расходување на стара 
неупотреблива опрема, донесена од Училишен одбор на               ООУ,,Димката 
Ангелов-Габерот,, с.Ваташа со арх.бр. 02-40/8, на седницата одржана на ден  
24.01.2020 година. 
 

Член 2 
 

Оваа одлука влегува во сила со 8 (осмиот) ден од денот на  објавување во 
“Службен  Гласник“ на Општина Кавадарци . 
 

Бр.08-1458/44                                 СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2020 година                                                 Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И                                             Ристо Сакалиев 
 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Сл.Весник на РМ,, бр.05/02) и член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/2005), Градоначалникот на 
Општина Кавадарци, донесе  

 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за објавување на Одлука за давање согласност на Одлуката  за отпис и расходување 

на стара неупотреблива опрема, донесена од Училишен одбор на ООУ,,Димката 
Ангелов-Габерот ,, Кавадарци 

 
 

 1. Се објавува  Одлука за давање согласност на Одлуката  за отпис и расходување 
на стара неупотреблива опрема, донесена на седница на Совет на Општина 
Кавадарци одржана на ден 13.02.2020 година.  

          
2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во 

,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 
 
 
Бр.09-1811/45                 ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                          
17.03.2020 година                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
К А В А Д А Р Ц И                                                                          м-р Митко Јанчев 

стр. 897 бр.52 Службен гласник на Општина Кавадараци 17.03.2020г од. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15  од Законот за локална самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,, бр.05/2002), член 132 став 1  од Статутот на на Општина 
Кавадарци  (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/05, 14/10, 24/10 и 38/19),  
 

Советот  на Општина Кавадарци на 39-тата седница одржaна на ден 
13.03.2020 година,  донесе  

          

      
О  Д  Л  У  К  А  

 
за давање согласност на Одлуката  за отуѓување на движни ствари 

донесена од Училишен одбор на  
ООУ,,Димката Ангелов-Габерот ,, Кавадарци 

 
 

Член 1 
 

 СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката  за отуѓување на движни ствари, 
донесена од Училишен одбор на ООУ,,Димката Ангелов-Габерот,, Кавадарци  со 
арх.бр. 02-404/2, на седницата одржана на ден  31.12.2019  година. 
 

Член 2 
 

Оваа одлука влегува во сила со 8 (осмиот) ден од денот на  објавување во 
“Службен  Гласник“ на Општина Кавадарци . 
 

Бр.08-1458/45                                  СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2020 година                                                 Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И                                             Ристо Сакалиев 
  
    

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Сл.Весник на РМ,, бр.05/02) и член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/2005), Градоначалникот на 
Општина Кавадарци, донесе  

 
 
 
 
 

 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

за објавување на Одлука за формирање на Oпштински совет за социјална заштита 
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 1. Се објавува  Одлука за формирање на Oпштински совет за социјална заштита, 
донесена на седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 13.02.2020 
година.  

          
2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во 

,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 
 
 
Бр.09-1811/46                 ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                          
17.03.2020 година                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
К А В А Д А Р Ц И                                                                          м-р Митко Јанчев 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(’’Сл.весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  141 и член 142 од Законот за 
социјална заштита (Сл.весник на РСМ бр.104/19), член 113 став 3  од Статутот на 
Општина Кавадарци (Сл.Гласник бр.08/0514/10, 24/10, 38/19 ), 

Советот  на Општина Кавадарци на 39-тата седница одржaна на ден 
13.03.2020 година,  донесе  
                                                                      

О Д Л У К А 
за формирање на општински Совет за социјалната заштита  

Член 1 
 Со оваа одлука се формира општински Совет за социјална заштита на Општина 
Кавадарци. 

Член 2 
 Целта на општинскиот Совет за социјална заштита е изработка на социјален план за 
подрачјето на Општината. 

Член 3 
 Социјалниот план содржи мапирање на социјални проблеми и ранливи групи во 
општината, анализа на капацитетите на постоечки социјални услуги, потреби за развој на 
социјални услуги во општината. 

Член 4 
 Градоначалникот врз основа на социјaлниот план подготвува Годишна Програма за 
социјална заштита која ја усвојува Советот на општината. 

Член 5 
 Претставници на општинскиот Совет за социјална заштита се: 
 1.Ненад Јосифов – претставник од Основно јавно обвинителство Кавадарци; 
 2.Марија Дојовска -претставник од Општа болница со проширена дејност Кавадарци; 
 3.Димитар Каракулев -претставник од МВР - СВР Кавадарци; 
 4.Валентина Камчева- претставник од Агенција за вработување Кавадарци; 
 5.Весна Дамјаноска и Анета Ташева -претставници од ЈУМ Центар за социјална 
работа Кавадарци; 
 6.Јанинка Леова- претставник од Општина Кавадарци-Локална самоуправа; 
 7.Михајло Михајлов -претставник од Здружение на лица со телесен инвалидитет 
Мобилност во Општина Кавадарци; 
 8.Зоран Велков -претставник од општинското основно образование во Кавадарци; 
 9.Роза Илова -претставник од ОО на Црвен Крст Кавадарци ; 
 10.Роберто Паризов – претставник Здружение за заштита и унапредување на 
животната средина Еко-Живот; 
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 11. Цана Добринова -претставник од ЈОУ Детска Градинка “Рада Поцева” во 
Кавадарци. 

Член 6 
 Мандатот на членовите на општинскиот Совет за социјална заштита е четири години. 

Член 7 
 Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во ,,Сл.Гласник 
на Општина Кавадарци,,. 
    
Бр.08-1458/46                                                СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2020 година                                                                      Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И                                                            Ристо Сакалиев 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Сл.Весник на РМ,, бр.05/02) и член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/2005), Градоначалникот на 
Општина Кавадарци, донесе  
 

 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

за објавување на Одлука за усвојување на Извештајот за редовното  
работење на ЈП за стопанисување со спортски објекти ,,Мито Хаџи Василев 

Јасмин,, Кавадарци за 2019 година 
 
 

 1. Се објавува  Одлука за усвојување на Извештајот за редовното  работење 
на ЈП за стопанисување со спортски објекти ,,Мито Хаџи Василев Јасмин,, 
Кавадарци за 2019 година, донесена на седница на Совет на Општина Кавадарци 
одржана на ден 13.02.2020 година.  

          
2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во 

,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 
 
 
Бр.09-1811/47                 ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                          
17.03.2020 година                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
К А В А Д А Р Ц И                                                                          м-р Митко Јанчев 
 
 
          
     Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на РМ” бр.5/2002), a во врска со член 11 став 1 точка 7 од Законот за 
јавните претпријатија(,,Сл.весник на РМ,, бр.38/96....35/19), член 82 став 1 точка 33 
од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци” бр.8/05, 
14/10, 24/10, 38/19), расправајки по Извештајот за редовното  работење на ЈП за 
стопанисување со спортски објекти ,,Мито Хаџи Василев Јасмин,, Кавадарци за 2019 
година,   
 

Советот на Општина Кавадарци на 39-тата седница  одржана на ден  
13.03.2020  година,  донесе  
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О Д Л У К А  
за усвојување на Извештајот за редовното  работење на ЈП за стопанисување 
со спортски објекти ,,Мито Хаџи Василев Јасмин,, Кавадарци за 2019 година 

 
 

Член 1  
 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за редовното  работење на ЈП за стопанисување со 
спортски објекти ,,Мито Хаџи Василев Јасмин,, Кавадарци за 2019 година, донесен 
со Одлука  на Управен Одбор на ЈП за стопанисување со спортски објекти ,,Мито 
Хаџи Василев Јасмин,, Кавадарци со арх.бр.02-12/3  на седница одржана на ден 
21.02.2020  година. 

 
 

 
                                                         Член 2  

 
Одлуката влегува во сила  8 (осмиот) ден од денот на  објавување во 

,,Службен Гласник на Општина Кавадарци”. 
 
 
Бр.08-1458/47                                            СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2020 година                                                             Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И                                                              Ристо Сакалиев 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Сл.Весник на РМ,, бр.05/02) и член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/2005), Градоначалникот на 
Општина Кавадарци, донесе  

 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за објавување на Одлука  за усвојување на Извештајот за работа на ЈОУ 

Библиотека,,Феткин,, Кавадарци 
 за 2019 година 

 
 
 
 1. Се објавува  Одлуката за усвојување на Извештајот за работа на ЈОУ 
Библиотека,,Феткин,, Кавадарци за 2019 година, донесена на седница на Совет на 
Општина Кавадарци одржана на ден 13.02.2020 година.  
          

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 
 

 
 
Бр.09-1811/48                 ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                          
17.03.2020 година                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
К А В А Д А Р Ц И                                                                          м-р Митко Јанчев 

стр. 901 бр.52 Службен гласник на Општина Кавадараци 17.03.2020г од. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник 
на РМ” бр.5/2002), a во врска со член  13 точка 3 од Законот за Библиотеки 
(66/04...39/16), член 82 став 1 точка 33 од Статутот на Општина Кавадарци 
(,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци” бр.8/05, 14/10, 24/10, 38/19), расправајки по 
Извештајот за работа на ЈОУ Библиотека,,Феткин,, Кавадарци за 2019 година,   
 

Советот на Општина Кавадарци на 39-тата седница  одржана на ден  
13.03.2020  година,  донесе  
 
 

 
 

О Д Л У К А  
за усвојување на Извештајот за работа на ЈОУ Библиотека,,Феткин,, Кавадарци 

 за 2019 година 
 

 
Член 1  

 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа на ЈОУ Библиотека,,Феткин,, Кавадарци 

за 2019 година , донесен со одлука на Управен Одбор на ЈОУ Библиотека,,Феткин,, 
Кавадарци со арх.бр.02-37/3  на седница одржана на ден 24.02.2020  година. 

 
 

 
                                                         Член 2  

 
Одлуката влегува во сила  8 (осмиот) ден од денот на  објавување во 

,,Службен Гласник на Општина Кавадарци”. 
 
 
Бр.08-1458/48                                            СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2020 година                                                             Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И                                                              Ристо Сакалиев 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,, бр.05/02) и член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/2005), Градоначалникот на 
Општина Кавадарци, донесе  

 
 

 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

за објавување на Одлука  за усвојување на Извештајот за работа на ЈОУ Дом на 
култура 

 ,,Иван Мазов Климе,,Кавадарци за 2019 година 
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1. Се објавува  Одлуката за усвојување на Извештајот за работа на ЈОУ Дом на
култура ,,Иван Мазов Климе,,Кавадарци за 2019 година, донесена на седница на 
Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 13.02.2020 година.  

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-1811/49   ОПШТИНА КАВАДАРЦИ      
17.03.2020 година      ГРАДОНАЧАЛНИК 
К А В А Д А Р Ц И       м-р Митко Јанчев 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на РМ” бр.5/2002), a во врска со член 36 став 1 точка 4 од Законот за 
култура (,,Сл.Весник на РМ,, бр.31/98...11/18), член 82 став 1 точка 33 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци” бр.8/05, 14/10, 24/10, 
38/19), расправајки по Извештајот за работа на ЈОУ Дом на култура ,,Иван Мазов 
Климе,,Кавадарци за 2019 година,    

Советот на Општина Кавадарци на 39-тата седница  одржана на ден 
13.03.2020  година,  донесе  

О Д Л У К А  
за усвојување на Извештајот за работа на ЈОУ Дом на култура 

 ,,Иван Мазов Климе,,Кавадарци за 2019 година 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа на ЈОУ Дом на култура ,,Иван Мазов 
Климе,,Кавадарци за 2019 година, донесен со одлука на Управен Одбор на ОУ Дом 
на култура ,,Иван Мазов Климе,,Кавадарци со арх.бр.02-82/1  на седница одржана на 
ден 28.02.2020  година. 

 Член 2 

Одлуката влегува во сила  8 (осмиот) ден од денот на  објавување во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци”. 

Бр.08-1458/49        СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2020 година         Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И          Ристо Сакалиев 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,, бр.05/02) и член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/2005), Градоначалникот на 
Општина Кавадарци, донесе  

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за објавување на Заклучок по 

Иницијативата за поставување на рекламни и информативни паноа на 
индивидуални објекти  и  објекти во етажна сопственост на територијата на 

Општина Кавадарци 

1. Се објавува  Заклучокот по Иницијативата за поставување на рекламни и
информативни паноа на индивидуални објекти  и  објекти во етажна сопственост на 
територијата на Општина Кавадарци, донесен на седница на Совет на Општина 
Кавадарци одржана на ден 13.02.2020 година.  

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-1811/50   ОПШТИНА КАВАДАРЦИ      
17.03.2020 година      ГРАДОНАЧАЛНИК 
К А В А Д А Р Ц И       м-р Митко Јанчев 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на РМ” бр.5/2002), член 132 став 2  од Статутот на Општина Кавадарци 
(,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци” бр.8/05, 14/10, 24/10, 38/19), расправајки по 
Иницијативата за поставување на рекламни и информативни паноа на индивидуални 
објекти  и  објекти во етажна сопственост на територијата на Општина Кавадарци,    

Советот на Општина Кавадарци на 39-тата седница  одржана на ден 
13.03.2020  година,  донесе  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

1. Советот на Општина Кавадарци ја прифаќа Иницијативата за поставување
на рекламни и информативни паноа на индивидуални објекти и објекти во
етажна сопственост на територијата на Општина Кавадарци.

2. Заклучокот влегува во сила  8 (осмиот) ден од денот на  објавување во
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци”.

Бр.08-1458/50   СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
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13.03.2020 година         Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И          Ристо Сакалиев 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,, бр.05/02) и член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/2005), Градоначалникот на 
Општина Кавадарци, донесе  

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за објавување на Заклучок  

за усвојување на Годишниот Извештај за јавната безбедност на 
подрачјето на општина Кавадарци за 2019 година 

1. Се објавува  Заклучокот за усвојување на Годишниот Извештај за јавната
безбедност на подрачјето на општина Кавадарци за 2019 година, донесен на
седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 13.02.2020 година.

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-1811/51   ОПШТИНА КАВАДАРЦИ      
17.03.2020 година      ГРАДОНАЧАЛНИК 
К А В А Д А Р Ц И       м-р Митко Јанчев 

Врз основа на член 36 став 1 точка 13 од Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на РМ” бр.5/2002), член 82  став 1 точка 37   од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци” бр.8/05, 14/10, 24/10, 38/19), 
расправајки по Годишниот Извештај за јавната безбедност на подрачјето на општина 
Кавадарци за 2019 година ,    

Советот на Општина Кавадарци на 39-тата седница  одржана на ден 
13.03.2020  година,  донесе  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К  
за усвојување на Годишниот Извештај за јавната безбедност на 

подрачјето на општина Кавадарци за 2019 година 
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1. Се усвојува Годишниот Извештај за јавната безбедност на подрачјето на
општина Кавадарци за 2019 година со рег.бр.222361-598/1-20 од
13.02.2020 година, доставен од OВР-Полициска станица од општа
надлежност Кавадарци.

2. Заклучокот влегува во сила  8 (осмиот) ден од денот на  објавување во
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци”.

Бр.08-1458/51       СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2020 година         Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И          Ристо Сакалиев 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,, бр.05/02) и член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/2005), Градоначалникот на 
Општина Кавадарци, донесе  

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за објавување на  

Одлука за давање на трајно користење недвижна ствар објект за образование и 
наука во мв,,Михајлово“ КО Конопиште на СОЗШУ,,Ѓорче Петров“ Кавадарци 

 без надомест 

1. Се објавува  Одлука за давање на трајно користење недвижна ствар објект
за образование и наука во мв,,Михајлово“ КО Конопиште на СОЗШУ,,Ѓорче
Петров“ Кавадарци без надомест, донесена на седница на Совет на Општина
Кавадарци одржана на ден 13.02.2020 година.

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-1811/52   ОПШТИНА КАВАДАРЦИ      
17.03.2020 година      ГРАДОНАЧАЛНИК 
К А В А Д А Р Ц И       м-р Митко Јанчев 

       Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од  Законот за локална самоуправа 
(,,Сл.весник на РМ,, бр.5/02) , а во врска со член 21 од Законот за користење и располагање 
со стварите во државна сопственост и со стварите во општинска сопственост (,,Сл.весник на 
РМ,,бр. 78/15....275/19), член 82 став 1 точка 34 од Статутот на Општина Кавадарци 
(,,Сл.гласник  на Општина Кавадарци,, бр.8/2005, 14/10, 24/10 и 38/19), 

Советот  на Општина Кавадарци на 39-тата седница одржaна на ден 13.03.2020 
година,  донесе 
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О Д Л У К А 

за давање на трајно користење недвижна ствар 
објект за образование и наука во мв,,Михајлово“ КО Конопиште 

на СОЗШУ,,Ѓорче Петров“ Кавадарци без надомест 
 

Член 1  
 Со оваа одлука се дава на трајно користење на СОЗШУ,,Ѓорче Петров“ Кавадарци, 
недвижната ствар објект за образование и наука во мв,,Михајлово“ КО Конопиште и тоа : 

- Број на зграда 1, влез 01, кат:сутерен, приземје, К1, потктовје/ на КП бр.967 КО 
Конопиште заведена на ИЛ.бр.391 во вкупна површина од 614м2, намена на 
зграда / посебен дел од зграда Б1-7 деловен простор 
 

Член 2 
 Правото на трајно користење на недвижноста од член 1 од оваа Одлука се дава без 
надомест. 
 

Член 3 
  

 Начинот и условите на користење на недвижноста од член 1 од оваа Одлука ке се 
уреди со Договор помегу Општината и корисникот. 
  

Член 4 
  

 Општина Кавадарци ќе ја спроведе одлуката  во Агенцијата за катастар на 
недвижности. 
 

Член 5 
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето , а ќе се објави  во “Службен 

гласник на Општина Кавадарци”. 
 

 
Бр.08-1458/52                                  СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2020 година                                               Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И                                             Ристо Сакалиев 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Сл.Весник на РМ,, бр.05/02) и член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/2005), Градоначалникот на 
Општина Кавадарци, донесе  
 

 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за објавување на  

Решение за изменување и дополнување на Решението за разрешување и 
именување членови на штаб за заштита и спасување на Општина Кавадарци  

 
 
 
 

1. Се објавува  Решение за изменување и дополнување на Решението за 
разрешување и именување членови на штаб за заштита и спасување на 
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Општина Кавадарци, донесено на седница на Совет на Општина Кавадарци 
одржана на ден 13.02.2020 година.  

          
2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во 

,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 
 
 

 
 
Бр.09-1811/53                 ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                          
17.03.2020 година                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
К А В А Д А Р Ц И                                                                          м-р Митко Јанчев 
 
 
 

Врз основа на  член 93 и член 35 од Законот за заштита и спасување (“Сл.Весник на 
РМ “бр.36...83/18)  и Одлуката за утврдување на персоналниот и материјалниот состав на 
силите за заштита и спасување (“Сл.весник на РМ“ бр.124/06), член 3 од Одлуката за 
формирање на Штаб за заштита и спасување на општина Кавадарци (“Сл.Гласник на 
Општина Кавадарци,,бр.24/2010), 132 став 3 od Statutot na Op{tina Kavadarci 
(,,Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci,, br.08/2005,14/10, 24/10 и 38/19),  

Советот  на Општина Кавадарци на 39-тата седница одржaна на ден 13.03.2020 
година,  донесе  

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е   
за изменување и дополнување на Решението за разрешување и именување членови на 

Штаб за заштита и спасување на Општина Кавадарци 
Член 1 

СЕ РАЗРЕШУВААТ  -Началник на штабот - Горан Лазар Чулев,   Помошник 
Началник на штабот  за оперативни работи -Колевски Петре Ванчо,   Помошник Началник на 
штабот  за заштита и спасување од пожари -Илчо Трајко Богевски,  

    именувани со   Решение за разрешување и именување на членови на Штаб за 
заштита и спасување на Општина Кавадарци  бр.08-5074/6 од 27.12.2017 година (“Сл.гласник 
на Општина Кавадарци“ бр.5/2017).  

Член 2 
-За Началник на штабот СЕ ИМЕНУВА : 

Тодор Тефчо Ефремов; 
-За Помошник Началник на штабот  за оперативни работи СЕ ИМЕНУВА: 
   Елена Цене Тасевски; 

           -За Помошник Началник на штабот  за заштита и спасување од пожари СЕ 
ИМЕНУВА: Александар  Иван Чадамов; 

Член 3 

Mandatot na imenuvanите  od ~len 2 na ova Re{enie , trae zaklu~no so mandatot 
na Штаб за заштита и спасување на Општина Кавадарци, kade se imenuvani . 

Член 4 
 Решението да се достави до именуваните, Градоначалникот и архива на Општина 

Кавадарци. 
 Член 5 
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 Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во “Службен 
Гласник на Општина Кавадарци “. 

Бр.08-1458/53                                                СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2020 година                                                                  Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И                                                            Ристо Сакалиев 

 
Врз основа на  член 93 и член 35 од Законот за заштита и спасување (“Сл.Весник на 

РМ “бр.36...83/18)  и Одлуката за утврдување на персоналниот и материјалниот состав на 
силите за заштита и спасување (“Сл.весник на РМ“ бр.124/06), член 3 од Одлуката за 
формирање на Штаб за заштита и спасување на општина Кавадарци (“Сл.Гласник на 
Општина Кавадарци,,бр.24/2010), 132 став 3 od Statutot na Op{tina Kavadarci 
(,,Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci,, br.08/2005,14/10, 24/10 и 38/19),  

Советот  на Општина Кавадарци на 39-тата седница одржaна на ден 13.03.2020 
година,  донесе  

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е   
за изменување и дополнување на Решението за разрешување и именување членови на 

Штаб за заштита и спасување на Општина Кавадарци 
Член 1 

СЕ РАЗРЕШУВААТ  -Началник на штабот - Горан Лазар Чулев,   Помошник 
Началник на штабот  за оперативни работи -Колевски Петре Ванчо,   Помошник Началник на 
штабот  за заштита и спасување од пожари -Илчо Трајко Богевски,  

    именувани со   Решение за разрешување и именување на членови на Штаб за 
заштита и спасување на Општина Кавадарци  бр.08-5074/6 од 27.12.2017 година (“Сл.гласник 
на Општина Кавадарци“ бр.5/2017).  

Член 2 
-За Началник на штабот СЕ ИМЕНУВА : 

Тодор Тефчо Ефремов; 
-За Помошник Началник на штабот  за оперативни работи СЕ ИМЕНУВА: 
   Елена Цене Тасевски; 

           -За Помошник Началник на штабот  за заштита и спасување од пожари СЕ 
ИМЕНУВА: Александар  Иван Чадамов; 

Член 3 

Mandatot na imenuvanите  od ~len 2 na ova Re{enie , trae zaklu~no so mandatot 
na Штаб за заштита и спасување на Општина Кавадарци, kade se imenuvani . 

Член 4 
 Решението да се достави до именуваните, Градоначалникот и архива на Општина 

Кавадарци. 
 Член 5 

 Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во “Службен 
Гласник на Општина Кавадарци “. 

Бр.08-1458/53                                                СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2020 година                                                                  Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И                                                            Ристо Сакалиев 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,, бр.05/02) и член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
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Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/2005), Градоначалникот на 
Општина Кавадарци, донесе  

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за објавување на  

Решение за изменување и дополнување на Решение 
za formirawe na Sovet za javno zdravje 

1. Се објавува  Решение за изменување и дополнување на Решение za
formirawe na Sovet za javno zdravje, донесено на седница на Совет на Општина 
Кавадарци одржана на ден 13.02.2020 година.  

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-1811/54   ОПШТИНА КАВАДАРЦИ      
17.03.2020 година      ГРАДОНАЧАЛНИК 
К А В А Д А Р Ц И       м-р Митко Јанчев 

Врз основа на  член 18 од Законот за јавно здравје(,,Сл.Весник на РМ,, 22/2010,136/11, 
144/14,149/15 i 37/16), член 132 став 3 od Statutot na Op{tina Kavadarci (,,Sl.Glasnik 
na Op{tina Kavadarci,, br.08/2005,14/10, 24/10 и 38/19),  

Советот  на Општина Кавадарци на 39-тата седница одржaна на ден 13.03.2020 
година,  донесе 

R  E  [  E  N  I  E 
за изменување и дополнување на Решение 
za formirawe na Sovet za javno zdravje 

Член 1 
Се разрешува Драган Димитров – член на Совет за јавно здравје, претставник на 

општина Кавадарци,  

именуван со Решение за формирање на Совет за јавно здравје бр. 08-272/20 од 30.01.2018 
година. 

Член 2 
За член на Совет за јавно здравје, претставник на општина Кавадарци се именува: 
Д-р Вера Соколова; 

Член 3 

Mandatot na imenuvanata  od ~len 2 na ova Re{enie , trae zaklu~no so mandatot 
na Sovet za javno zdravje  kade se imenuva . 

стр. 910 бр.52 Службен гласник на Општина Кавадараци 17.03.2020г од. 
_____________________________________________________________________



           Член 4 
 Решението да се достави до именуваните и архива на Општина Кавадарци. 

            Член 5 
 Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во “Службен 

Гласник на Општина Кавадарци “. 

Бр.08-1458/54        СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
13.03.2020 година       Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И    Ристо Сакалиев 
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